
Zoznam kníh 

Sign.  
Prír. č.:  
antonia macingova 
najedzte sa do stihlosti 1. - antonia macingova, 2015 
Dátum zápisu: 28. 10. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign.  
Prír. č.:  
pavol krsak 
ottov historicky atlas slovensko. - praha : ottovo nakladatelstvi, 2016 
Dátum zápisu: 6. 6. 2016 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. 0001 
Prír. č.: 0001 
Brian Delf 
Obrazový atlas sveta. - Bratislava : Slovart, 1992 
Dátum zápisu: 20. 10. 1992 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.47 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn-0002 
Prír. č.: 0002 
Felix Barker - Duncan Castlereagh 
Začiazky hľadania. - Bratislava : Mladé letá, 1981 
Dátum zápisu: 10. 11. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.15 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. 0003 
Prír. č.: 0003 
Veľký obrazový snár. - B.m. : GENESIS, 1990. - ISBN 8085220024 
Dátum zápisu: 10. 10. 2008 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.79 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. 0004 
Prír. č.: 0004 
M., Schmidt 
Meteorológia pre každého. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 2. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Reg. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. 0005 
Prír. č.: 0005 
Bridget Hadaway 
Biblia pre deti. - 1. - Bratislava  :  mladé letá, 1990 
Dátum zápisu: 23. 6. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.98 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0006 
Prír. č.: 0006 
Naumann a Gobel 
Zem 
Dátum zápisu: 12. 5. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I -0007 
Prír. č.: 0007 
Herbert genzmer  - Urlich Hellenbrand 
Zahady ľudstva. - 1. - Bratislava : Slovart, 2009 
Dátum zápisu: 12. 5. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 12.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 0008 
Prír. č.: 0008 
Atlas sveta pre každeho. - Bratislava : Slovenská kartografia, 1988 
Dátum zápisu: 11. 1. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.15 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 0008 
Prír. č.: 0008 
Bratislava : Slovenská kartografia, 1988 
Dátum zápisu: 10. 1. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.15 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0009 
Prír. č.: 0009 
Genevieve De Beckerova 
Velka encyklopedia zeme. - 1. - Bratislava : Fragment, 2008 
Dátum zápisu: 25. 10. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign.  Mn 0010 
Prír. č.: 0010 
Bohumil, Říha - Vladimír, Fuka 
Detská encyklopédia. - Bratislava : Mladé letá, 1961 
Dátum zápisu: 12. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 0011 
Prír. č.: 0011 
John, Haywood 
Atlas svetových dejín. - Bratislava : SLOVART, 2001 + 31 cm. - ISBN 8071454710 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 16.56 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. strane; Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0012 
Prír. č.: 0012 
Miroslav Rigotko 
Slovensko moje. - Bratislava : Perfekt, 1995 
Dátum zápisu: 12. 4. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.28 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0013 
Prír. č.: 0013 
Eva Oburkova 
Výlety po Slovensku s deťmi i bez nich. - 1. - Brno : Computer press, 2011 
Dátum zápisu: 2. 4. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0014 
Prír. č.: 0014 
Svet a človek. - 1. - Bratislava : Slovenská kartografia, 1989 
Dátum zápisu: 15. 2. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0015 
Prír. č.: 0015 
Trevor, Weston 
Atlas ľudského tela. - 1. vyd. - Bratislava : Fortuna print, spol. s.r.o., 1993 + 29 cm. - ISBN 8071530581 
Dátum zápisu: 14. 9. 2009 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.60 
Poznámka: Sadzba SGT plus, Bratislava; Ilustr. na tit. liste 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0016 
Prír. č.: 0016 
Martin Lukáč 
Velká encyklopedia zemepisu. - prve. - Bratislava : Svojtka Co , 2011 
Dátum zápisu: 15. 3. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 11.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 0017 
Prír. č.: 0017 
Počasie. - 1. vyd. - Bratislava : Fortuna Print, c 2003 + fareb. ilustr., mp., tab. - ISBN 8088980941 (viaz.) 
Dátum zápisu: 18. 1. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.40 
Poznámka: Pravdepodobne preložené z angličtiny 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0018 
Prír. č.: 0018 
Genevieve, Warnau 
Encyklopédia zvierat. - [1.] slov. vyd. - [Bratislava] : Junior, [2003] + 28 cm. - ISBN 8071467278 
Dátum zápisu: 14. 12. 2010 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 11.99 
Poznámka: Fareb. fotogr. na tit. strane. Fareb. ilustr. na predsádkach 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0019 
Prír. č.: 0019 
Sally Boysenova 
Geniovia sveta zvierat. - Bratislava : Fortuna Libri, 2009 
Dátum zápisu: 12. 5. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0020 
Prír. č.: 0020 
Naumanna a Gobel 
Dinosaury 
Dátum zápisu: 12. 5. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0021 
Prír. č.: 0021 
Ľudské telo. - 1., vyd. - Bratislava : Gemini, spol. s r.o., 1991 + 29 cm. - ISBN 8085265125 
Dátum zápisu: 4. 6. 1992 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.97 
Poznámka: Slovníček. Zozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0022 
Prír. č.: 0022 
Lilly Gorkeova 
Matematika zo všetkych stran. - prvé. - Bratislava  :  mladé letá, 1980 
Dátum zápisu: 23. 4. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 0023 
Prír. č.: 0023 
Neil Philip 
Mýty a legendy. - Bratislava : Slovart, 2008 
Dátum zápisu: 3. 6. 2009 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0024 
Prír. č.: 0024 
Claire, Rayner 
Nenič svoje (múdre) telo. - Banská Bystrica : Sonus, 1996 + 25 cm. - ISBN 8096754904 
Dátum zápisu: 29. 8. 1997 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.62 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane; Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0025 
Prír. č.: 0025 
Miloš Zapletal 
Kniha hlavomalov. - Bratislava  :  mladé letá, 1983 
Dátum zápisu: 21. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0026 
Prír. č.: 0026 
Joseph P., Orwell 
Vyše 1300 anglických slovíčok. - Bratislava : Fortuna Print, c1999 + 19 cm. - ISBN 8088980062 
Dátum zápisu: 25. 10. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.99 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign.   M-0027 
Prír. č.: 0027 
Štefan Moravčík 
Abeceda spať mi nedá. - Martin : Matica Slovenská, 2009 
Dátum zápisu: 22. 10. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.95 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M-0028 
Prír. č.: 0028 
Štefan Moravčík 
Prvák,prvák vystrč rožky. - druhé. - Bratislava : Mladé letá, 2012 
Dátum zápisu: 22. 10. 2010 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0029 
Prír. č.: 0029 
Meg,, Cabot 
Princezná Mia. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2008 + 21 cm. - ISBN 9788055117515 (viaz.) 
Dátum zápisu: 22. 10. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0030 
Prír. č.: 0030 
Štefan,, Moravčík 
Povesti o slovenských hradoch. - [1. vyd.]. - Martin : Vydavateľstvo Matice slovenskej, 2010 + 25 cm. - 
ISBN 9788081150357 (viaz.) 
Dátum zápisu: 22. 10. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign.  M 0031 
Prír. č.: 0031 
Štefan,, Moravčík 
Záhorácke rozprávky, alebo, Proč majú prasce ocase na vrcúlky. - [1. vyd.]. - Martin : Vydavateľstvo 
Matice slovenskej, 2008 + 24 cm. - ISBN 9788089208593 (viaz.) 
Dátum zápisu: 22. 10. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B-0032 
Prír. č.: 0032 
Anne Rice 
Upír s tvárou anjela. - Praha : Ottovo nakladateľstvo, 1998 
Dátum zápisu: 25. 10. 2003 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 8.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn-0033 
Prír. č.: 0033 
David Burne 
Kráľovstvo zvierat. - prvé. - Bratislava : Fortuna Print, 2005 
Dátum zápisu: 6. 4. 2008 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 12.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0034 
Prír. č.: 0034 
Jaroslav, Liptay 
Hrady, zámky, kaštiele = Castles = Burgen = Várak = Grody. - Banská Bystrica : AB-ART, [2002] + 15x19 
cm. - ISBN 8088817242 
Dátum zápisu: 4. 6. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.99 
Poznámka: Súbežný názov a text angl., nem., maď. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M -0035 
Prír. č.: 0035 
Thomas C.Brezina 
Dračie srdce. - prvé. - Bratislava : Fragment, 2011 
Dátum zápisu: 16. 8. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0036 
Prír. č.: 0036 
André, Marx 
Traja pátrači : 42 : Záhada strašiaceho ducha. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenské pedagogické 
nakladateľstvo - Mladé letá, 2003 + 21 cm. - ISBN 8010000965 
Dátum zápisu: 12. 4. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.99 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0037 
Prír. č.: 0037 
Thomas, Brezina 
Tigrí tím - rieš záhady spolu s ním : Záhada č. 2 : V stajni straší. - Bratislava : EGMONT Neografia, 1999 
+ 19 cm + 1 obálka. - ISBN 807134933X 
Dátum zápisu: 13. 6. 2008 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.12 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane; Údaj o prekl. prevzatý z tiráže 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0038 
Prír. č.: 0038 
Ursel Scheflerová 
Detektív Kanonik. - 1. - Bratislava : Fragment, 2009 
Dátum zápisu: 2. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0039 
Prír. č.: 0039 
Thomas Brezina 
Klub záhad. - 1,. - Bratislava : Fragment, 2010 
Dátum zápisu: 21. 12. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.59 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0040 
Prír. č.: 0040 
Thomas,, Brezina 
Prípad pre teba a tigrí tím : Palác strieborných leopardov. - 1. vyd. - Bratislava : Fragment, 2011 + 19 cm 
+ 1 plast. lupa. - ISBN 9788080895242 (viaz.) 
Dátum zápisu: 21. 12. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.49 
Poznámka: Biogr. údaje 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0041 
Prír. č.: 0041 
Joachim Massanek 
Futbal s divokými chalanmi. - 1. - Bratislava : Fragment, 2008 
Dátum zápisu: 6. 4. 2008 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0042 
Prír. č.: 0042 
Thomas Brezina 
Klub záhad. - 1. - Bratislava : Fragment, 2008 
Dátum zápisu: 6. 4. 2008 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.24 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 0043 
Prír. č.: 0043 
Miroslav Plaček 
Encyklopédia slovenských hradov. - Bratislava : Slovart, 2007 
Dátum zápisu: 22. 11. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0044 
Prír. č.: 0044 
Kveta, Dašková 
Urob si tlačiarničky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0045 
Prír. č.: 0045 
Dezider, Tóth 
Urob si masku. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 21 cm. - ISBN 8006000786 
Dátum zápisu: 15. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0046 
Prír. č.: 0046 
Claire, Rayner 
Nenič svoje múdre telo. - [1. vyd.]. - Banská Bystrica : Sonus, 2000 + 25 cm. - ISBN 8096754947 
Dátum zápisu: 15. 10. 1994 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.62 
Poznámka: Fareb. ilustr. na tit. strane 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. S 0047 
Prír. č.: 0047 
Jozef Páv 
Zábavné formy práce s deťmi v knižnici. - 2. - Martin : Matica Slovenská, 1970 
Dátum zápisu: 24. 10. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 0048 
Prír. č.: 0048 
Jaroslav Rudniansky 
Chcete sa učiť rýchlo a ľahko? - Bratislava : Slov.pedag.nakladateľstvo, 1966 
Dátum zápisu: 22. 3. 1966 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.23 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0049 
Prír. č.: 0049 
Valéria Betáková 
Priateľ, mäkčeň,kamarátka,bodka. - Bratislava : Slov.pedagogické nakladateľstvo, 1985 
Dátum zápisu: 22. 1. 1995 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0050 
Prír. č.: 0050 
Jan Jelínek 
Bratislava  :  mladé letá, 1980 
Dátum zápisu: 31. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign.   s 0051 
Prír. č.: 0051 
Ed Wright 
Slávni ľaváci v dejinách ľudstva. - 1. - Bratislava : Fortuna Libri, 2008 
Dátum zápisu: 12. 5. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 11.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0052 
Prír. č.: 0052 
Václav Koval 
Kamaráti čísla. - Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateľstvo, 1972 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0053 
Prír. č.: 0053 
Jozef Galata 
Čo je prečo tak. - 1. - Bratislava : Mladé letá, 1980 
Dátum zápisu: 2. 2. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 0054 
Prír. č.: 0054 
František, Novomeský 
Drogy. - Martin : Advent Orion, 1996 + 21 cm. - ISBN 8088719496 
Dátum zápisu: 18. 2. 1992 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 0055 
Prír. č.: 0055 
Dieter, Haupt 
Množinový počet zrozumiteľne. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 6. 3. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka: Lit. 21. Ilustr. na predsádkach. 21 zázn. v slov., češ., ruš., nem. a angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 0056 
Prír. č.: 0056 
Sabine, Alex - Klaus W., Vopel 
Nechaj ma, chcem sa učiť sám. 2. diel. - 1., vyd. - Bratislava : SPN, 1992 + 21 cm. - ISBN 8008015225 
Dátum zápisu: 10. 1. 1994 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 0057 
Prír. č.: 0057 
L.Ševrin 
Geometria pre deti. - Bratislava : Slov.pedag.nakladateľstvo, 1975 
Dátum zápisu: 25. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. mn 0058 
Prír. č.: 0058 
Nicolas, Hordern - Simon, Dresner - Martin, Hillman - Nicholas, Hordern 
Objavovanie Ameriky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 26 cm. - ISBN 8006001170 
Dátum zápisu: 12. 5. 2008 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.96 
Poznámka: Pre čitateľov od 13 rokov. Reg. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0059 
Prír. č.: 0059 
Anita Ganeri 
Hrozný zemepis. - 1,. - Bratislava : Slovart, 1999 
Dátum zápisu: 6. 4. 2008 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. pv 0060 
Prír. č.: 0060 
Beloslav Riečan - Stefan Znám 
Otec,matka ,matematika  a ja. - Bratislava : slov.pedag.nakladateľstvo, 1982 
Dátum zápisu: 4. 12. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.15 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 0061 
Prír. č.: 0061 
Detská ilustrovaná encyklopédia : 1 : Svet vedy a techniky. - 2. rev. vyd. - Bratislava : Slovart, 1995 + 29 
cm. - ISBN 8071451797, 8071451827 
Dátum zápisu: 2. 4. 1992 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.95 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. strane a front.; Prel. Jana Haplová, Ľudovít Kuniak, Alexander Trančík, 
Ivan Trančík 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 0062 
Prír. č.: 0062 
Svet a človek. - Bratislava : Slov.kartografia, 1989 
Dátum zápisu: 20. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0063 
Prír. č.: 0063 
Štefan, Moravčík 
Veselé potulky po Slovensku. - Martin : Matica slovenská, 1999 + 22 cm. - ISBN 8070905352 
Dátum zápisu: 4. 5. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 8.90 
Poznámka: Ilustr. na rozlož. tit. strane. Ilustr. na predsádkach; Ilustr. Martin Kellenberger 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0064 
Prír. č.: 0064 
Robert  M. L.,, Winston 
To je dobrý chaos! - 1. slov. vyd. - Bratislava : Slovart, 2008 + 28 cm. - ISBN 9788080854225 (viaz.) 
Dátum zápisu: 6. 4. 2008 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 0065 
Prír. č.: 0065 
Práva dieťaťa. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1990 + 28,2x21,5 cm. - ISBN 8006003238 
Dátum zápisu: 24. 5. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Knižná hračka. Obsahuje 10 bodov Medzinárodnej deklarácie práv dieťaťa. Text aj angl.; Prel. 
do slov. Štefan Jenika. Prel. do češ. Bohumila Salačová. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. S 0066 
Prír. č.: 0066 
Pavol, Korec - Gabriel, Zubriczký 
Krajiny Zeme : 1. - 1. vyd. - Bratislava : Q 111, 1995 + 28 cm. - ISBN 8085401495 
Dátum zápisu: 2. 10. 1995 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.94 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0067 
Prír. č.: 0067 
Erika, Obdržálková - Lýdia, Zubajová 
Nemčina pre najmenších. - 3., vyd. - Bratislava : SPN, 1991 + 26 cm. - ISBN 8008014075 
Dátum zápisu: 4. 1. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.00 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0068 
Prír. č.: 0068 
Jozef, Melicher 
Požitavské povesti. - Martin : Matica slovenská, 1998 + 26 cm. - ISBN 8070904844 
Dátum zápisu: 24. 5. 2000 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.97 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. strana; Ilustr. Jozef Trubíni; dosl. nap. Viliam Obert 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0069 
Prír. č.: 0069 
Anton, Habovštiak 
Slovenské povesti : II. - [1. vyd.]. - Martin : Matica slovenská, 2003 + 25 cm. - ISBN 8070907134 
Dátum zápisu: 4. 9. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.90 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. strane, front. a predsádkach; Slovníček. Pozn. a vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0070 
Prír. č.: 0070 
Štefan, Žáry 
Povesti a báje. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 24 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Slovníček. Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 13 rokov. Novozost. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0071 
Prír. č.: 0071 
Jozef, Marušiak 
Orlie hniezdo. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 30 cm 
Dátum zápisu: 21. 1. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0072 
Prír. č.: 0072 
Eduard Petiška 
Staré grécke povesti a báje. - Bratislava  :  mladé letá, 1961 
Dátum zápisu: 20. 10. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0073 
Prír. č.: 0073 
Andrej Chudoba 
Sedemdesiatsedem povestí spod Slovenskej brány. - Bratislava  :  mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 15. 8. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0074 
Prír. č.: 0074 
Jean de,, La Fontaine 
Bájky. - [1. vyd.]. - Bratislava : Viktoria print, [2010] + 27 cm. - ISBN 9788071469094 (viaz.) 
Dátum zápisu: 17. 9. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.95 
Poznámka: Biogr. údaje; Pravdepodobne preložené z franc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0075 
Prír. č.: 0075 
Ezopove bájky. - 1. - Bratislava : smena, 1974 
Dátum zápisu: 21. 10. 2007 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0076 
Prír. č.: 0076 
Štefan, Rysuľa 
Podtatranské povesti. - Bratislava : Mladé letá, 1971 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0077 
Prír. č.: 0077 
Katarína Hudecová 
Z lánskych snehov. - 2. - vlastné, 2008 
Dátum zápisu: 25. 3. 2009 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0078 
Prír. č.: 0078 
Anna, Doležalová 
Slnečný vejár. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. Brož. 15,80 Kčs. Mimo edície. Edič. pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0079 
Prír. č.: 0079 
Alois, Jirásek 
Staré povesti české. - Bratislava : Mladé letá, 1976 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 8. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0080 
Prír. č.: 0080 
Alois, Jirásek 
Staré povesti české. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0081 
Prír. č.: 0081 
Alois Jirasek 
Staré povesti české. - Praha : Státni naklad., 1961 
Dátum zápisu: 9. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0082 
Prír. č.: 0082 
Pavol, Dobšinský 
Prostonárodné povesti slovenské : zväzok 26. - 1. vyd. - Bratislava : Hviezdoslavova knižnica, 1954 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0083 
Prír. č.: 0083 
Ján, Števček 
Pokušenie a iné poviedky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 2. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0084 
Prír. č.: 0084 
Mahabhátra. - Mlade letá, 1975 
Dátum zápisu: 21. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0085 
Prír. č.: 0085 
Jozef, Horák 
Povesti spod Sitna. - Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 31. 10. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0086 
Prír. č.: 0086 
František, Kreutz 
Heľpianska bosorka. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1985 + 23 cm 
Dátum zápisu: 4. 1. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.00 
Poznámka: Pre čitateľov od 13 rokov. Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0087 
Prír. č.: 0087 
Ján, Domasta 
Povesti o hradoch. 1. - Martin : Osveta, 1976 
Dátum zápisu: 2. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0088 
Prír. č.: 0088 
Mária, Rázusová-Martáková 
Junácka pasovačka. - Bratislava : Mladé letá, 1962 
Dátum zápisu: 13. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0088 
Prír. č.: 0088 
Ján, Domasta 
Povesti o hradoch. 1. - 2. - Martin : Osveta, 1976 
Dátum zápisu: 21. 5. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0089 
Prír. č.: 0089 
Ezopove bájky. - [Bratislava] : Junior 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.84 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0090 
Prír. č.: 0090 
Slovo o pluku Igorovom a ďalšie staroruské historické povesti ; Helena Križanová-Brindzová, Helena 
Križanová-Brindzová, Vincent Hložník, Bohuslav Blažej, Helena Križanová-Brindzová. - 1., vyd. - 
Bratislava : Mladé letá, 1986 + 29 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0091 
Prír. č.: 0091 
Mária, Ďuríčková - Mária, Ďuríčková 
Prešporský zvon. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 28 cm 
Dátum zápisu: 1. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Ilustr. na tit. dvojliste a predsádkach. Vysvetl. Slovníček. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0092 
Prír. č.: 0092 
Slovo o pluku Igorovom Igora syna Sviatoslava vnuka Oléga. - Bratislava : Mlade leta, 1986 
Dátum zápisu: 26. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 0093 
Prír. č.: 0093 
Jozef,, Horák 
Slovenské povesti III. - [1. vyd.]. - Martin : Matica slovenská, 2010 + 24 cm. - ISBN 9788070909928 (viaz.) 
Dátum zápisu: 14. 12. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 0094 
Prír. č.: 0094 
Kliment Ondrejka 
Poviestky spod piecky. - Bratislava : Mlade leta, 1977 
Dátum zápisu: 8. 6. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0095 
Prír. č.: 0095 
Margita, Figuli 
Balada o Jurovi Jánošíkovi. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 25 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0096 
Prír. č.: 0096 
Helena, Križanová-Brindzová 
Bohatierske byliny. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 24 cm 
Dátum zápisu: 8. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.08 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0097 
Prír. č.: 0097 
Rudo, Moric 
Zvon lumpov. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 25 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. Kalendárium Bratislavy. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0098 
Prír. č.: 0098 
Alojz, Mednyanský 
Dávne Povesti o Slovenských Hradoch. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 15. 8. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0099 
Prír. č.: 0099 
Jiří, Horák 
Slovenské ľudové balady. - Bratislava : SVKL, 1956 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0100 
Prír. č.: 0100 
Eva, Malievová 
Nartský epos. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 24 cm 
Dátum zápisu: 25. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Slovník neznámych výrazov. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0101 
Prír. č.: 0101 
Jozef, Horák 
Povesti spod Sitna. - Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 20. 1. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0102 
Prír. č.: 0102 
Jozef, Horák 
Povesti spod Sitna. - Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 20. 4. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0103 
Prír. č.: 0103 
Štefan, Žáry 
Povesti a báje. - Bratislava : Mladé letá, 1968 
Dátum zápisu: 5. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0104 
Prír. č.: 0104 
Kir, Bulyčov 
Prázdniny v ríši rozprávok. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1987 + 28 cm 
Dátum zápisu: 6. 9. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.96 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre deti od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0105 
Prír. č.: 0105 
Kir, Bulyčov 
Prázdniny v ríši rozprávok. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1987 + 28 cm 
Dátum zápisu: 6. 9. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.96 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre deti od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0106 
Prír. č.: 0106 
Kir, Bulyčov 
Zajatci asteroidu. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1988 + 29 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre deti od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0107 
Prír. č.: 0107 
Božena, Němcová 
Strieborná kniha rozprávok. - Bratislava : Epocha, 1969 
Dátum zápisu: 4. 11. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.59 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0108 
Prír. č.: 0108 
Jozef, Pavlovič 
Tri zelené rozprávky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1990 + 26 cm. - ISBN 8006002827 
Dátum zápisu: 15. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0109 
Prír. č.: 0109 
Oľga Feldeková 
Rozprávky pre dievčatko. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 15. 2. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0110 
Prír. č.: 0110 
Eleonóra, Gašparová 
Z rozprávky do rozprávky. - 5. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1959 + 25 cm 
Dátum zápisu: 4. 11. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0111 
Prír. č.: 0111 
Viera, Gašparíková 
Zlatá podkova, zlaté pero, zlatý vlas. /Zv./ 2. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1985 + 26 cm 
Dátum zápisu: 11. 5. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Ilustr. na front. Komentáre. Pozn. Slovníček. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0112 
Prír. č.: 0112 
Gianni, Rodari 
Rozprávky po telefóne. - Slov. vyd. - Bratislava : Artifex, 1995 + 25 cm. - ISBN 8088776031 
Dátum zápisu: 25. 5. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.48 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0113 
Prír. č.: 0113 
Josef, Spilka - Jozef, Spilka 
Rozprávky z Krakonošovej záhradky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 25 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0114 
Prír. č.: 0114 
Finist jasný sokol. - 2. vyd. - Moskva : Raduga, 1990 + 29 cm. - ISBN 8006000603 
Dátum zápisu: 4. 1. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.50 
Poznámka: Spoluvyd. Mladé letá, Bratislava. Vytlač. v NDR. Pre najmenších. Tir. aj v ruš. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0115 
Prír. č.: 0115 
Richard, Bamberger 
Snehulienka a iné rozprávky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 29 cm 
Dátum zápisu: 21. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0116 
Prír. č.: 0116 
Angel, Karalijčev 
Vrece klamstiev. - Bratislava : Mladé letá, 1989 
Dátum zápisu: 4. 11. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0117 
Prír. č.: 0117 
Ivana, Brlic-Mažuranic 
Ctiborova hora a iné rozprávky. - 2., preprac. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1991 + 32 cm. - ISBN 
8006002878 
Dátum zápisu: 4. 1. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.00 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0118 
Prír. č.: 0118 
Sergej baruzdin 
Zázraky rozprávočky. - Moskva : Raduga, 1984 
Dátum zápisu: 30. 6. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0119 
Prír. č.: 0119 
Bohatieri. - Praha : Ottovo nakladateľstvo, 1988 
Dátum zápisu: 4. 3. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.62 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0120 
Prír. č.: 0120 
Čarovná píšťala. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1983 + 30 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Brož. 11,50 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0121 
Prír. č.: 0121 
Jozef, Minárik 
Slovenské ľudové rozprávky. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1959 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0122 
Prír. č.: 0122 
Štefan,, Moravčík 
Záhorácke rozprávky, alebo, Proč majú prasce ocase na vrcúlky. - [1. vyd.]. - Martin : Vydavateľstvo 
Matice slovenskej, 2008 + 24 cm. - ISBN 9788089208593 (viaz.) 
Dátum zápisu: 22. 10. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0123 
Prír. č.: 0123 
Ivana Brlicová-Mažuraničová 
Rozprávky z pradávna. - Bratislava  :  mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 10. 6. 1995 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0124 
Prír. č.: 0124 
Antonín, Rýgl 
Rozprávky z lekárne. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1990 + 25 cm. - ISBN 8021700947 
Dátum zápisu: 5. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Vysvetlivky. Knihársky sprac. Tlač. SNP, Martin od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0125 
Prír. č.: 0125 
Richard, Bamberger 
Sklená studňa. - 2. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1974 + 8ř 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Pre najmenších čitateľov 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0126 
Prír. č.: 0126 
Anton, Marec 
Spišské povesti. - [1. vyd.]. - Martin : Matica slovenská, 2004 + 25 cm. - ISBN 807090755X (viaz.) 
Dátum zápisu: 30. 11. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.90 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0127 
Prír. č.: 0127 
Carl Sandburg 
Rozprávky z krajiny rootabaga. - Bratislava  :  mladé letá, 1971 
Dátum zápisu: 30. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0128 
Prír. č.: 0128 
V krajine snov ; Viera Grűndlerová. - Bratislava : Slovart, 1991 + 23 cm. - ISBN 8085163535 
Dátum zápisu: 12. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0129 
Prír. č.: 0129 
J. Cíger, Hronský 
Podpolianske rozprávky. - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 7. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0130 
Prír. č.: 0130 
Vladimír, Pucek - Jozef, Genzor 
Tajomstvá Belasého draka. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 25 cm 
Dátum zápisu: 4. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Lit. 8. Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0131 
Prír. č.: 0131 
Helena, Križanová-Brindzová 
Tátoš Akbuzat. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 24 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Slovník. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0132 
Prír. č.: 0132 
Rudo, Móric 
Rozprávky z ostrova orchideí. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 20. 5. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0133 
Prír. č.: 0133 
Alica, Suchá 
Popoluška a iné rozprávky. - 1., vyd. - Bratislava : Bradlo, 1991 + 24 cm. - ISBN 8071270016 
Dátum zápisu: 11. 2. 1994 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0134 
Prír. č.: 0134 
Anton, Habovštiak 
Kráľ a múdry sedliak. - 2., vyd. - Bratislava : Príroda, 1979 + 24 cm 
Dátum zápisu: 11. 10. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0135 
Prír. č.: 0135 
Peter, Urban 
Čertova svadba. - [1. vyd.]. - Martin : Vydavateľstvo Matice slovenskej, 2005 + 24 cm. - ISBN 8089208282 
(viaz.) 
Dátum zápisu: 6. 3. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.24 
Poznámka: Slovníček krajových a menej známych výrazov. Vysvet. Pozn. Ilustr. na front. a predsádkach 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0136 
Prír. č.: 0136 
Heather, Amery 
Staré grécke báje a povesti. - 1. vyd. - Bratislava : Art Area, 2003 + 18 cm. - ISBN 8088879213 (viaz.) 
Dátum zápisu: 21. 9. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.22 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane a front.; Zozn. mien 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0137 
Prír. č.: 0137 
Elena, Slobodová 
Ako šla rozprávka do sveta. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 24 cm 
Dátum zápisu: 5. 2. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Mimo edície. Pre najmenších. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 0138 
Prír. č.: 0138 
Renáta, Somorová 
Precvičujeme si vybrané slová. - 1. vyd. - Bratislava : Príroda, 2005 + 21 cm. - ISBN 800701411X (brož.) 
Dátum zápisu: 14. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0139 
Prír. č.: 0139 
Karol, Hensel 
Vtáka poznáš po perí, vlka po kožuchu, alebo o zvieracej móde. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 
27 cm 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. a tit. liste. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0140 
Prír. č.: 0140 
Josef, Čapek 
Rozprávky o psíčkovi a mačičke. - Bratislava : Mladé letá, 1961 
Dátum zápisu: 11. 2. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.41 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0141 
Prír. č.: 0141 
Viera, Dudášová 
Čarodejný kameň. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 21 cm. - ISBN 8006001294 
Dátum zápisu: 24. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Vysvetl. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0142 
Prír. č.: 0142 
Mária, Jančová 
Žofkine rozprávky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Ilustr. na front. Slovníček a vysvetl. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0143 
Prír. č.: 0143 
Rudyard, Kipling 
Rozprávky o pramatke kengure a iných zvieratkách. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 7. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Pre čitateľov od 6 rokov. Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0144 
Prír. č.: 0144 
Viktor Krupa 
Rozprávky z Nefritových hôr. - Bratislava  :  mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 22. 2. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0145 
Prír. č.: 0145 
Janko, Jesenský 
Malomestské rozprávky. - Bratislava : Tatran, 1966 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0146 
Prír. č.: 0146 
Ivana Brlicová-Mažuraničová 
Rozprávky z pradávna. - Bratislava  :  mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 6. 7. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0147 
Prír. č.: 0147 
Istvan Csukas 
Pom pove rozprávky. - Bratislava  :  mladé letá, 1986 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0148 
Prír. č.: 0148 
Michal, Príbus 
Kamenné kanoe. - Bratislava : Mladé letá, 1967 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0149 
Prír. č.: 0149 
Horacio Quiroga 
Rozprávky z pralesa. - Bratislava  :  mladé letá, 1971 
Dátum zápisu: 22. 4. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0150 
Prír. č.: 0150 
Mária, Jančová 
Rozprávky starej matere. - (2. vyd.). - Bratislava : SNDK, 1955 + V. 8ř 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: 19.000 výtlač. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0151 
Prír. č.: 0151 
J. Cíger, Hronský 
Podpolianske rozprávky. - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 7. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0152 
Prír. č.: 0152 
Josef, Spilka - Jozef, Spilka 
Rozprávky z Krakonošovej záhradky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 25 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0153 
Prír. č.: 0153 
Gianni, Rodari 
Pohrajme sa s rozprávkami. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 25 cm 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0154 
Prír. č.: 0154 
Charles, PERRAULT - Charles, Perrault 
Rozprávky pani Husi. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 24 cm 
Dátum zápisu: 19. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Vysvetl. Pre čitateĺov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0155 
Prír. č.: 0155 
Ladislav, Luknár 
Rozprávky z divadla. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 15. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. m 0156 
Prír. č.: 0156 
Viera, Gašparíková 
Zlatá podkova, zlaté pero, zlatý vlas. /Zv./ 2. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1985 + 26 cm 
Dátum zápisu: 11. 10. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Ilustr. na front. Komentáre. Pozn. Slovníček. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0157 
Prír. č.: 0157 
Oľga Feldeková 
Rozprávky pre dievčatko. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 3. 2. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 0158 
Prír. č.: 0158 
Jozef, Pavlovič 
Rozprávky od výmyslu sveta. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 25 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 0159 
Prír. č.: 0159 
Krista, Bendová 
Osmijankove rozprávky. - 2. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1973 + 8ř 
Dátum zápisu: 7. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0160 
Prír. č.: 0160 
Pavel,, Šrut 
Rozprávky bračeka Králika. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2007 + 26 cm. - ISBN 9788055115528 (viaz.) 
Dátum zápisu: 6. 4. 2008 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.20 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 0161 
Prír. č.: 0161 
Viktor, Majerník 
Vodníkove zlaté kačky. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 16. 2. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. m 0162 
Prír. č.: 0162 
Friedrich Reinhold, Kreuzwald 
Kráľovná Jahôdka. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1987 + 29 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0163 
Prír. č.: 0163 
Ľubomír, Feldek 
Zelená kniha rozprávok. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 28 cm 
Dátum zápisu: 26. 4. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 0164 
Prír. č.: 0164 
Ľubomír, Feldek 
Zelená kniha rozprávok. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 28 cm 
Dátum zápisu: 17. 3. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 0165 
Prír. č.: 0165 
Elena, Chmelová 
Synovia slnka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 29 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Lit. 33. Ilustr. na front. a predsádkach. Vysvetl. Pre čitateľov od 11 rokov. 33 zázn. lit. o 
knihách v jaz. slov., čes., nem. a angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0166 
Prír. č.: 0166 
Ľubomír, Feldek 
Modrá kniha rozprávok. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 28 cm 
Dátum zápisu: 6. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 0167 
Prír. č.: 0167 
Zlaté rozprávky. - Bratislava : JUNIOR, [1999] + 29 cm. - ISBN 8071465631 
Dátum zápisu: 14. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.20 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane a predsádkach; Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0168 
Prír. č.: 0168 
Walt, Disney 
Bernard a Bianka. - 1., vyd. - Bratislava : EGMONT ČSFR, spol. s r.o., 1992 + 22 cm. - ISBN 8071343269 
Dátum zápisu: 14. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.00 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0169 
Prír. č.: 0169 
Viera, Pawliková 
Tri pravdy. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 25 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov; Náhrada za stratený 
simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0170 
Prír. č.: 0170 
Ján, Navrátil 
Kráľ s gitarou. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 27 cm 
Dátum zápisu: 29. 7. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0171 
Prír. č.: 0171 
Vlado, Bednár 
Hubárske rozprávky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 26 cm 
Dátum zápisu: 26. 10. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Mimo edície. Pre deti od 5 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0172 
Prír. č.: 0172 
Rudolf, Dobiš - Rudolf, Dobiáš 
Rozprávka o lastovičke. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 26 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Pre čitateľov od 6 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0173 
Prír. č.: 0173 
Alexander Sergejevič 
Puškin rozprávky. - Bratislava  :  mladé letá, 1986 
Dátum zápisu: 25. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0174 
Prír. č.: 0174 
Čarodejný strom. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 25. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0175 
Prír. č.: 0175 
Dmitrij Nagiškin 
Amurské rozprávky. - Bratislava : Pravda, 1984 
Dátum zápisu: 11. 10. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.69 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0176 
Prír. č.: 0176 
Ako bratia hľadali šťastie. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1989 + 30 cm. - ISBN 
808517412X 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front., tit. liste a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0177 
Prír. č.: 0177 
Zemiakový chán. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 29 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.36 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach a front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0178 
Prír. č.: 0178 
Libuša, Friedová 
Rozprávky v dome. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1988 + 29 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Pre čitateľov od 6 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0179 
Prír. č.: 0179 
Grigore, Botezatu 
Krásna Ileana. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1990 + 29 cm. - ISBN 8006000735 
Dátum zápisu: 15. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Vysvetl. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0181 
Prír. č.: 0181 
Slniečko 1. - Bratislava  :  mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0182 
Prír. č.: 0182 
slniečko 2. - Bratislava  :  mladé letá, 1981 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0183 
Prír. č.: 0183 
Slniečko. - Bratislava  :  mladé letá, 1978 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0184 
Prír. č.: 0184 
Slniečko 1976-77. - Bratislava  :  mladé letá, 1977 
Dátum zápisu: 20. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0185 
Prír. č.: 0185 
Lewis, Carroll 
Alica v krajine zázrakov. - 1., úplné vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 29 cm 
Dátum zápisu: 11. 11. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0186 
Prír. č.: 0186 
Lietajúci koráb. - Bratislava  :  mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0187 
Prír. č.: 0187 
Elena, Chmelová 
Rozprávky o zvieratkách z celého sveta. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1976 + 27 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.93 
Poznámka: Lit. 93. Ilustr. na front. a predsádkach. Edič. pozn. 93 zázn. lit. o knihách v jaz. slov., čes., rus., 
nem., angl, franc., poľ. a bulh. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0188 
Prír. č.: 0188 
Božena, Němcová 
Strieborná kniha rozprávok. - Bratislava : Epocha, 1969 
Dátum zápisu: 30. 11. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.59 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0189 
Prír. č.: 0189 
Ľubomír, Feldek 
Zelená kniha rozprávok. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 28 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0190 
Prír. č.: 0190 
Daniel, Hevier 
Rozprávky na celý rok. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 30 cm. - ISBN 8006000697 
Dátum zápisu: 14. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.50 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 0191 
Prír. č.: 0191 
Gianni, Rodari 
Rozprávky po telefóne. - Slov. vyd. - Bratislava : Artifex, 1995 + 25 cm. - ISBN 8088776031 
Dátum zápisu: 25. 5. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.48 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0192 
Prír. č.: 0192 
Richard, Bamberger 
Snehulienka a iné rozprávky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 29 cm 
Dátum zápisu: 6. 9. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0193 
Prír. č.: 0193 
Vlado, Bednár 
Hubárske rozprávky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 26 cm 
Dátum zápisu: 24. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Mimo edície. Pre deti od 5 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0194 
Prír. č.: 0194 
Dmitrij Nagiškin 
Amurské rozprávky. - Bratislava : Pravda, 1984 
Dátum zápisu: 17. 7. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.69 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0195 
Prír. č.: 0195 
Eduard, Petiška 
Staré grécke báje a povesti. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 4. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0196 
Prír. č.: 0196 
Jacob, Grimm - Wilhelm, Grimm 
Kráľ Drozdia brada. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 29 cm. - ISBN 8006000727 
Dátum zápisu: 4. 11. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.63 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0197 
Prír. č.: 0197 
Richard, Bamberger 
Snehulienka a iné rozprávky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 29 cm 
Dátum zápisu: 4. 9. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0198 
Prír. č.: 0198 
Lev Nikolajevič, Tolstoj 
Rozprávky a bájky. - Bratislava : Mladé Letá, 1963 
Dátum zápisu: 14. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0199 
Prír. č.: 0199 
Zlatý kantár. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1976 + 25 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Vysvetl. Pre čitateĺov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0200 
Prír. č.: 0200 
Eleonóra, Gašparová 
Z rozprávky do rozprávky. - 5. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1959 + 25 cm 
Dátum zápisu: 4. 11. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0201 
Prír. č.: 0201 
Jozef, Pavlovič 
Rozprávky ostrihané na ježka. - Bratislava : IKAR, 1999 + 25 cm. - ISBN 8071187615 
Dátum zápisu: 19. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.50 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane. Ilustr. na predsádkach 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0202 
Prír. č.: 0202 
Viktor Krupa 
Obrova stupaj. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 25. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0203 
Prír. č.: 0203 
Palček a obor. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1976 + 25 cm 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. tit. list. Front. Predsádky. Pre čitateĺov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0204 
Prír. č.: 0204 
Klára Jarunková 
Rozprávky. - Bratislava  :  mladé letá, 1986 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0205 
Prír. č.: 0205 
Ján, Fekete 
Rozprávky z Tartušky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 25 cm 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0206 
Prír. č.: 0206 
Ľudo, Ondrejov 
Rozprávky z hôr. - 5., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1963 + 24 cm 
Dátum zápisu: 25. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. Vl. meno aut.: Ľudovít Mitrík. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0207 
Prír. č.: 0207 
Jaroslav, Kaňa 
Chlapec a kráľ. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 25 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Lit. 13. Ilustr. na front., tit. liste a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0208 
Prír. č.: 0208 
Rozprávanie tisíc a jednej noci. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 0209 
Prír. č.: 0209 
Jane, Carruth 
Kde bolo, tam bolo. - Bratislava : JUNIOR, c1997 + 21 cm. - ISBN 8071464732 
Dátum zápisu: 19. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.50 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane; Údaj o prekl. prevzatý z front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0210 
Prír. č.: 0210 
Karen, Robards 
Maggino dieťa. - Bratislava : S Aktuell, 1994 + 21 cm. - ISBN 8085597276 
Dátum zápisu: 19. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 7.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0211 
Prír. č.: 0211 
Janet, Dailey 
Láska na úver. - Bratislava : Remedium, 1996 + 21 cm. - ISBN 8085352664 
Dátum zápisu: 19. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 9.00 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0212 
Prír. č.: 0212 
Jill, Brady 
Vášnivé tóny. - Bratislava : IKAR, 2001 + 21 cm. - ISBN 8055100616 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.15 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0213 
Prír. č.: 0213 
Joy Fieldengová 
Šepot lží. - Bratislava : Ikar, 2003 
Dátum zápisu: 19. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 7.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0214 
Prír. č.: 0214 
Catherine Ryan, Hyde 
Pošli to ďalej. - [1. vyd.]. - Bratislava : IKAR, 2002 + 21 cm. - ISBN 8055103461 
Dátum zápisu: 19. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 7.00 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0215 
Prír. č.: 0215 
Judith, McNaught 
Triumf lásky. - Bratislava : Remedium, c2000 + 21 cm. - ISBN 8088993083 
Dátum zápisu: 7. 9. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.44 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0216 
Prír. č.: 0216 
Linda Lael,, Miller 
Jessica. - [1.] slov. vyd. - Bratislava : Ikar, 2006 + 21 cm. - ISBN 8055112428 (viaz.) 
Dátum zápisu: 21. 3. 2007 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0217 
Prír. č.: 0217 
Deborah, Crombie 
Teraz môžeš plakať. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, c2006 + 21 cm. - ISBN 802201365X 
(viaz.) 
Dátum zápisu: 7. 6. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0218 
Prír. č.: 0218 
Arthur,, Golden 
Pamäti gejše. - 2. vyd. - Bratislava : Ikar, 2006 + 21 cm. - ISBN 8055112835 (viaz.) 
Dátum zápisu: 20. 3. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.94 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0219 
Prír. č.: 0219 
Joy, Fielding 
Tá druhá. - Bratislava : IKAR, 1995 + 20 cm. - ISBN 8071181676 
Dátum zápisu: 19. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 8.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0220 
Prír. č.: 0220 
Josephine, Hart 
Skaza. - 1. vyd. - Bratislava : Danubiapress, 1993 + 21 cm. - ISBN 8021801441 
Dátum zápisu: 19. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0221 
Prír. č.: 0221 
Alfonz, Böhm 
Druhá kniha o láske. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1978 + 23 cm 
Dátum zápisu: 19. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0222 
Prír. č.: 0222 
Jill, Brady 
Vášnivé tóny. - Bratislava : IKAR, 2001 + 21 cm. - ISBN 8055100616 
Dátum zápisu: 22. 9. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.27 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0223 
Prír. č.: 0223 
Lurlene, McDaniel 
Anjel milosrdenstva. - Bratislava : Mladé letá, 2000 + 21 cm. - ISBN 8006010617 
Dátum zápisu: 19. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.30 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0224 
Prír. č.: 0224 
Margaret, Evans Porter 
Daj sa zviesť láskou. - [1.] slov. vyd. - Bratislava : Ikar, 2006 + 21 cm. - ISBN 805511109X (viaz.) 
Dátum zápisu: 7. 6. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0225 
Prír. č.: 0225 
Margaret, Evans Porter 
Jubilejný rok. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, c2006 + 21 cm. - ISBN 8055111464 (viaz.) 
Dátum zápisu: 18. 9. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0226 
Prír. č.: 0226 
Joy, Fielding 
Teraz neplač. - Bratislava : IKAR, 1995 + 21 cm. - ISBN 8071182001 
Dátum zápisu: 20. 4. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.62 
Poznámka: Z angl. orig. prel. Oľga Kralovičová 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0227 
Prír. č.: 0227 
Kathleen E., Woodiwiss 
Popol vo vetre. - Bratislava : IKAR, 1998 + 21 cm. - ISBN 8071185892 
Dátum zápisu: 19. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 8.40 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0228 
Prír. č.: 0228 
Helen, Fielding 
Denník Bridget Jonesovej. - [1. vyd.]. - Bratislava : IKAR, 2001 + 21 cm. - ISBN 805510252X 
Dátum zápisu: 19. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.20 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0229 
Prír. č.: 0229 
Joy, Fielding 
Čas váhania. - Bratislava : IKAR, 2001 + 21 cm. - ISBN 8055100411 
Dátum zápisu: 12. 12. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.27 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0230 
Prír. č.: 0230 
Sandra, Brown 
Neposielaj kvety. - Bratislava : Remedium, 2000 + 22 cm. - ISBN 8088993156 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.48 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0231 
Prír. č.: 0231 
Georgette,, Heyer 
Zanovitá vdova. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2007 + 20 cm. - ISBN 9788055113760 (viaz.) 
Dátum zápisu: 2. 4. 2007 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0232 
Prír. č.: 0232 
Betty, MacDonald 
Ja to zvládnem. - Bratislava : Media Klub, 1998 + 21 cm. - ISBN 808877277X 
Dátum zápisu: 30. 12. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.70 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany; Celkove 2. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0233 
Prír. č.: 0233 
Helena Boková 
Aj muži vedia odpúšťať. - Bratislava : Motýl, 2007 
Dátum zápisu: 7. 4. 2007 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.20 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0234 
Prír. č.: 0234 
Rose, Boucheron 
Cyprusová aleja. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 2008 + 21 cm. - ISBN 9788022014267 
(viaz.) 
Dátum zápisu: 7. 12. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 0235 
Prír. č.: 0235 
Elizabeth, Lowell 
Drsný milenec. - 1. vyd. - Bratislava : Remedium, 2004 + 21 cm. - ISBN 8088993482 (viaz.) 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 7.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0236 
Prír. č.: 0236 
Joy Fieldengová 
Odsúdená na život. - Bratislava : Ikar, 1994 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0237 
Prír. č.: 0237 
Gunnar, Mattsson 
Princezná. - 3., vyd. - Bratislava : Smena, 1992 + 20 cm. - ISBN 8022102334 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.50 
Poznámka: Pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0238 
Prír. č.: 0238 
Jennifer, Blake 
Láska a dym. - 1. vyd. - Martin : WIST, r.s., 1993 + 18 cm. - ISBN 8085516802 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0239 
Prír. č.: 0239 
Barbara, Delinsky 
Posadnutosť. - 1. vyd. - Martin : WIST, 1994 + 18 cm. - ISBN 8088756162 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka: Razba obál. KRUPA, Košťany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0240 
Prír. č.: 0240 
Katarína,, Tholtová 
Nočné motýle. - 1. vyd. - Bratislava : Ikar, 2010 + 19 cm. - ISBN 9788055123431 (brož.) 
Dátum zápisu: 30. 12. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0241 
Prír. č.: 0241 
Sidney, Sheldon 
Hnev anjelov. - Bratislava : Remedium, 1996 + 21 cm. - ISBN 8085352710 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.50 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 0242 
Prír. č.: 0242 
Slovensko moje. - Bratislava : Perfekt, 1995 + 25 cm. - ISBN 8080460108 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.40 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane, front. a predsádkach; Ilustr. Miroslav Regitko, Štefan Šilhan 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0243 
Prír. č.: 0243 
Julie, Garwood 
Čarovný princ. - Bratislava : IKAR, 2000 + 21 cm. - ISBN 8071188581 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.50 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0244 
Prír. č.: 0244 
Sandra, Brown 
Dilema lásky. - Bratislava : IKAR, 1995 + 21 cm. - ISBN 807118232X 
Dátum zápisu: 20. 4. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.29 
Poznámka: Z angl. orig. prel. Libuša Takáčová 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0245 
Prír. č.: 0245 
Meagan, McKinney 
Tajomný smaragd. - Bratislava : IKAR, 1997 + 21 cm. - ISBN 807118456X 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.50 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0246 
Prír. č.: 0246 
Katherine, Stone 
Návrat domov. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2002 + 21 cm. - ISBN 8055103623 
Dátum zápisu: 22. 9. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0247 
Prír. č.: 0247 
Katherine, Stone 
Pieseň lásky. - Bratislava : IKAR, 2000 + 21 cm. - ISBN 807118831X 
Dátum zápisu: 19. 7. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.61 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0248 
Prír. č.: 0248 
Katherine, Stone 
Splnené sny. - Bratislava : IKAR, 2001 + 21 cm. - ISBN 8071189758 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.15 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0249 
Prír. č.: 0249 
La Vyrle, Spencer 
Hazardná hra. - Bratislava : IKAR, 1999 + 21 cm. - ISBN 8071188050 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.15 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0250 
Prír. č.: 0250 
Judith, McNaught 
Nádherný sen. - Bratislava : IKAR, 2001 + 21 cm. - ISBN 8055100276 
Dátum zápisu: 22. 11. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.98 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0251 
Prír. č.: 0251 
Hallie,, Ephron 
Nikdy neklam. - [1. vyd.]. - Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu, 2011 + 25 x 31 
cm. - ISBN 9788018000960 
Dátum zápisu: 30. 12. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0252 
Prír. č.: 0252 
Emma, Tekelyová 
Byť ženou je úžasné. - Bratislava : IKAR, 1998 + 21 cm. - ISBN 8071186244 
Dátum zápisu: 17. 6. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.08 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0253 
Prír. č.: 0253 
Marta,, Fartelová 
Chuť lesných jahôd. - 1. vyd. - Bratislava : Motýľ, 2007 + 21 cm. - ISBN 9788089199587 (viaz.) 
Dátum zápisu: 2. 4. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.20 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0254 
Prír. č.: 0254 
Sarah, Strohmeyer 
Vyznanie Šípkovej Ruženky. - [1. vyd.]. - Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu, 
2010 + 25 x 31 cm. - ISBN 9788081100796 
Dátum zápisu: 4. 5. 2009 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0255 
Prír. č.: 0255 
Barbara, Delinsky 
Neodolateľná ponuka. - Bratislava : IKAR, 2001 + 21 cm. - ISBN 8055100454 
Dátum zápisu: 22. 11. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.61 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0256 
Prír. č.: 0256 
Judith, McNaught 
Raz a navždy. - Bratislava : IKAR, 2000 + 21 cm. - ISBN 8071189448 
Dátum zápisu: 5. 2. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.61 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0257 
Prír. č.: 0257 
Jayne Ann, Krentz 
Dom snov. - Bratislava : IKAR, 2001 + 21 cm. - ISBN 8055100632 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.15 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0258 
Prír. č.: 0258 
Jayne Ann, Krentz 
Straty a nálezy. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2003 + 21 cm. - ISBN 8055104654 
Dátum zápisu: 24. 3. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.61 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0259 
Prír. č.: 0259 
Meagan, McKinney 
Krásna ako ruža. - Bratislava : IKAR, 1997 + 21 cm. - ISBN 8071183733 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.20 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0260 
Prír. č.: 0260 
Jayne Ann, Krentz 
Dom zrkadiel. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2002 + 21 cm. - ISBN 8055103399 
Dátum zápisu: 23. 9. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.95 
Poznámka: Udaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0261 
Prír. č.: 0261 
La Vyrle, Spencer 
Požehnanie rodiny. - Bratislava : IKAR, 1996 + 21 cm. - ISBN 807118263X 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.30 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0262 
Prír. č.: 0262 
Meagan, McKinney 
Krásna ako ruža. - Bratislava : IKAR, 1997 + 21 cm. - ISBN 8071183733 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.15 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0263 
Prír. č.: 0263 
Susan Elizabeth, Phillips 
Snívaj svoj sen. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2002 + 21 cm. - ISBN 8055103062 
Dátum zápisu: 22. 9. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.95 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z tir. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0264 
Prír. č.: 0264 
La Vyrle, Spencer 
Prísahy. - Bratislava : IKAR, 1995 + 21 cm. - ISBN 807118201X 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka: Z angl. orig. prel. Ján Dulla 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0265 
Prír. č.: 0265 
Sandra, Brown 
Pavučina z hodvábu. - Bratislava : IKAR, 1995 + 21 cm. - ISBN 8071181536 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0266 
Prír. č.: 0266 
Charlotte, Vale Allen 
Život plný lásky. - Bratislava : IKAR, 1995 + 21 cm. - ISBN 8071181749 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.90 
Poznámka: Z angl. orig. prel. Oľga Ruppeldtová-Andrášová 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0267 
Prír. č.: 0267 
Georgia, Bockoven 
Okamihy. - Bratislava : IKAR, 1995 + 21 cm. - ISBN 8071181463 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0268 
Prír. č.: 0268 
Jayne Ann, Krentz 
Veľká vášeň. - Bratislava : IKAR, 1995 + 21 cm. - ISBN 8071181838 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.80 
Poznámka: Z angl. orig. prel. Alena Redlingerová 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0269 
Prír. č.: 0269 
La Vyrle, Spencer 
Sladká bolesť. - Bratislava : IKAR, 1995 + 21 cm. - ISBN 8071181471 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0270 
Prír. č.: 0270 
La Vyrle, Spencer 
Pieseň domova. - Bratislava : IKAR, 1996 + 21 cm. - ISBN 8071182869 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.50 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany; Verše prebás. Jana Kantorová-Báliková 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign.  B 0271 
Prír. č.: 0271 
Jayne Ann, Krentz 
Rodinné puto. - Bratislava : IKAR, 1995 + 21 cm. - ISBN 8071182028 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.20 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0272 
Prír. č.: 0272 
Sandra, Brown 
Skrytý plameň. - Bratislava : IKAR, 1996 + 21 cm. - ISBN 8071182427 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.20 
Poznámka: Údaj o prekl.prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0273 
Prír. č.: 0273 
Meagan, McKinney 
Levy a čipka. - Bratislava : IKAR, 1995 + 21 cm. - ISBN 8071182060 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.00 
Poznámka: Z angl. orig. prel. Mária Lalíková 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0274 
Prír. č.: 0274 
Meagan, Mac Kinney 
Peklo a raj. - Bratislava : IKAR, 1995 + 21 cm. - ISBN 8071181978 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.00 
Poznámka: Z angl. orig. prel. Martina Fedorová 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0275 
Prír. č.: 0275 
Charlotte Vale, Allen 
Farebné sny. - Bratislava : IKAR, 1996 + 21 cm. - ISBN 8071182877 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.00 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0276 
Prír. č.: 0276 
La Vyrle, Spencer 
Oddelené postele. - Bratislava : IKAR, 1994 + 21 cm. - ISBN 8071180998 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0277 
Prír. č.: 0277 
La Vyrle, Spencer 
Staré krivdy. - Bratislava : IKAR, 1995 + 21 cm. - ISBN 8071181625 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0278 
Prír. č.: 0278 
Charlotte, Vale Allen 
Čaro noci. - Bratislava : IKAR, 1994 + 21 cm. - ISBN 807118103X 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0279 
Prír. č.: 0279 
Sandra, Brown 
Dilema lásky. - Bratislava : IKAR, 1995 + 21 cm. - ISBN 807118232X 
Dátum zápisu: 21. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.00 
Poznámka: Z angl. orig. prel. Libuša Takáčová 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0280 
Prír. č.: 0280 
vesmír 
Dátum zápisu: 12. 5. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0281 
Prír. č.: 0281 
Danielle, Steel 
Rodinný album. - 1. vyd. - Bratislava : Remedium, 1994 + 21 cm. - ISBN 8085352206 
Dátum zápisu: 28. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 8.50 
Poznámka: Sadzba: Korprint, Bratislava; Fotogr. na front.; M.E.A. štúdio 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0282 
Prír. č.: 0282 
Danielle, Steel 
Vypočuté modlitby. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2003 + 21 cm. - ISBN 8055106274 
Dátum zápisu: 6. 7. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0283 
Prír. č.: 0283 
Danielle, Steel 
Koniec leta. - Bratislava : REMEDIUM, 1996 + 22 cm. - ISBN 8085352737 
Dátum zápisu: 28. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 9.00 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0284 
Prír. č.: 0284 
Danielle, Steel 
Nečakaný darček. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, c1999 + 21 cm. - ISBN 8022008834 
Dátum zápisu: 10. 12. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.95 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0285 
Prír. č.: 0285 
Danielle, Steel 
Úplne neznáma. - Bratislava : Remedium, 1998 + 21 cm. - ISBN 8085218658 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.51 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0286 
Prír. č.: 0286 
Danielle, Steel 
Cesta domov. - 1. vyd. - Bratislava : REMEDIUM, 1994 + 21 cm. - ISBN 8085352303 
Dátum zápisu: 31. 5. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 13.24 
Poznámka: Sadzba: Korprint, Bratislava 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0287 
Prír. č.: 0287 
Danielle, Steel 
Cesta Maddy Hunterovej. - Bratislava : Remedium, 2001 + 21 cm. - ISBN 808899327X 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.71 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0288 
Prír. č.: 0288 
Danielle, Steel 
Nemožné. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2006 + 21 cm. - ISBN 8055112045 (viaz.) 
Dátum zápisu: 7. 6. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0289 
Prír. č.: 0289 
Rachel Kleinová 
DENNíK NOčNéHO MOTýLA. - Bratislava : Ikar, 2011 
Dátum zápisu: 30. 12. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0290 
Prír. č.: 0290 
Daniele Steel 
Anjel Johny. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 2004 
Dátum zápisu: 10. 12. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0291 
Prír. č.: 0291 
Danielle,, Steel 
Debutantky. - [1.] slov. vyd. - Bratislava : Ikar, 2007 + 21 cm. - ISBN 9788055113609 (viaz.) 
Dátum zápisu: 15. 8. 2007 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0292 
Prír. č.: 0292 
Danielle, Steel 
Dotyk svetla. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, c2000 + 21 cm. - ISBN 8022010294 
Dátum zápisu: 31. 5. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.95 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0293 
Prír. č.: 0293 
Danielle, Steel 
Nehoda. - Bratislava : Remedium, 1995 + 21 cm. - ISBN 8085352435 
Dátum zápisu: 28. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.50 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0294 
Prír. č.: 0294 
Danielle, Steel 
Stratený domov. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, cop. 1996 + 21 cm. - ISBN 8022006823 
Dátum zápisu: 31. 5. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.95 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0295 
Prír. č.: 0295 
Danielle, Steel 
Nenávisť. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, c1997 + 21 cm. - ISBN 8022007536 
Dátum zápisu: 28. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0296 
Prír. č.: 0296 
Danielle, Steel 
Spomienky. - 1. vyd. - Bratislava : Remedium, 1994 + 21 cm. - ISBN 8085352230 
Dátum zápisu: 28. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka: Fotogr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0297 
Prír. č.: 0297 
Danielle, Steel 
Raz za život. - Bratislava : Remedium, 1996 + 21 cm. - ISBN 8085352664 
Dátum zápisu: 28. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0298 
Prír. č.: 0298 
Danielle, Steel 
Klenoty. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1994 + 21 cm. - ISBN 8022005738 
Dátum zápisu: 28. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka: Sadzba: MAYER Graphics 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0299 
Prír. č.: 0299 
Danielle, Steel 
Cena za šťastie. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1994 + 20 cm. - ISBN 8022005347 
Dátum zápisu: 28. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.20 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0300 
Prír. č.: 0300 
Danielle, Steel 
Stratený domov. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, cop. 1996 + 21 cm. - ISBN 8022006823 
Dátum zápisu: 28. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0301 
Prír. č.: 0301 
Danielle, Steel 
Na lásku nikdy nie je neskoro. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1995 + 20 cm. - ISBN 
802200619X 
Dátum zápisu: 28. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka: Sadzba: ITEM, Bratislava 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0302 
Prír. č.: 0302 
Danielle, Steel 
Cesta domov. - 1. vyd. - Bratislava : REMEDIUM, 1994 + 21 cm. - ISBN 8085352303 
Dátum zápisu: 28. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka: Sadzba: Korprint, Bratislava 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0303 
Prír. č.: 0303 
Danielle, Steel 
Dar. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1995 + 21 cm. - ISBN 8022006335 
Dátum zápisu: 20. 4. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0304 
Prír. č.: 0304 
Danielle, Steel 
Premeny. - Bratislava : Remedium, 1995 + 21 cm. - ISBN 8085352583 
Dátum zápisu: 20. 4. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.62 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0305 
Prír. č.: 0305 
Západ slnka v St. Tropez. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2004 + 21 cm. - ISBN 8055108374 (viaz.) 
Dátum zápisu: 17. 6. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0306 
Prír. č.: 0306 
Danielle, Steel 
Na lásku nikdy nie je neskoro. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1995 + 20 cm. - ISBN 
802200619X 
Dátum zápisu: 20. 3. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.95 
Poznámka: Sadzba: ITEM, Bratislava 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0307 
Prír. č.: 0307 
Danielle, Steel 
Skok do neznáma. - 1. vyd. - Bratislava : Remedium, 2002 + 21 cm. - ISBN 8088993385 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.51 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0308 
Prír. č.: 0308 
Danielle, Steel 
Sľub. - Bratislava : Remedium, 1997 + 21 cm. - ISBN 8085218194 
Dátum zápisu: 10. 5. 2010 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.10 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0309 
Prír. č.: 0309 
Danielle, Steel 
Kým nás smrť nerozdelí. - 2. vyd. - Bratislava : Remedium, 1999 + 22 cm. - ISBN 8085218615 
Dátum zápisu: 28. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.20 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 0310 
Prír. č.: 0310 
Sandra Brown 
V úplne v novom svetle. - Bratislava : Remedium, 2003 
Dátum zápisu: 18. 6. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.75 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0311 
Prír. č.: 0311 
Juliette, Benzoni 
Prorokove smaragdy. - 1. vyd. - Bratislava : Remedium, 2002 + 21 cm. - ISBN 8088993512 
Dátum zápisu: 24. 3. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.29 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 0312 
Prír. č.: 0312 
Sandra, Brown 
Raňajky v posteli. - Bratislava : IKAR, 2001 + 21 cm. - ISBN 8055100144 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.15 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany; Vydané pre Media klub 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0313 
Prír. č.: 0313 
Juliette, Benzoni 
Štátne tajomstvo : [3] : Muž v maske. - Bratislava : Remedium, 1999 + 21 cm. - ISBN 808521847X, 
8085218445 
Dátum zápisu: 24. 3. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.29 
Poznámka: Zväzok knihy označený srdiečkom; Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0314 
Prír. č.: 0314 
Catherine,, Coulter 
Večerná hviezda. - [1. vyd.]. - Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu, 2010 + 25 x 
31 cm. - ISBN 9788081101021 
Dátum zápisu: 4. 5. 2009 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0315 
Prír. č.: 0315 
Táňa Lucká 
Alkoholičky. - Bratislava : Ikar, 2009 
Dátum zápisu: 4. 5. 2009 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.87 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0316 
Prír. č.: 0316 
Jude, Deveraux 
Výlet. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2007 + 21 cm. - ISBN 9788055114071 (viaz.) 
Dátum zápisu: 2. 4. 2007 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.21 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0317 
Prír. č.: 0317 
Françoise, Bourdin 
Provensálčanka. - 1. vyd. - Bratislava : Remedium, 2002 + 21 cm. - ISBN 8088993504 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.05 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0318 
Prír. č.: 0318 
Zdenka,, Becker 
Cudzie dcéry. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2010 + 21 cm. - ISBN 9788055123011 (viaz.) 
Dátum zápisu: 28. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0319 
Prír. č.: 0319 
Janet, Dailey 
Dedičstvo. - Bratislava : Remedium, 1995 + 21 cm. - ISBN 8085352621 
Dátum zápisu: 28. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 7.00 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0320 
Prír. č.: 0320 
Sandra, Brown 
Môj vysnívaný. - 1. vyd. - Bratislava : Remedium, 2003 + 21 cm. - ISBN 8088993563 
Dátum zápisu: 17. 6. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0321 
Prír. č.: 0321 
Sandra, Brown 
Prílivy rozkoše. - Bratislava : IKAR, 2001 + 21 cm. - ISBN 8055102465 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.75 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany; Vyd. pre Media klub, Bratislava 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0322 
Prír. č.: 0322 
Sandra,, Brown 
Špinavá hra. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2010 + 21 cm. - ISBN 9788055121109 (viaz.) 
Dátum zápisu: 30. 12. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0323 
Prír. č.: 0323 
Sandra, Brown 
Alibi. - Bratislava : Remedium, 2002 + 21 cm. - ISBN 808899344X 
Dátum zápisu: 7. 9. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.07 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0324 
Prír. č.: 0324 
Sandra, Brown 
Osudové puto. - 1. vyd. - Bratislava : Remedium, 2003 + 21 cm. - ISBN 8088993555 
Dátum zápisu: 18. 6. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.75 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0325 
Prír. č.: 0325 
Iris, Galey 
Neplakala som, keď otec zomrel. - [1. vyd.]. - Bratislava : IKAR, a.s., 1993 + 21 cm. - ISBN 807118036X 
Dátum zápisu: 28. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0326 
Prír. č.: 0326 
John, Gardner 
Niklová hora. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 28. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.00 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0327 
Prír. č.: 0327 
Sandra, Brown 
Môj vysnívaný. - 1. vyd. - Bratislava : Remedium, 2003 + 21 cm. - ISBN 8088993563 
Dátum zápisu: 18. 6. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.75 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 0328 
Prír. č.: 0328 
Sandra, Brown 
Ráno s Rileyom. - 1. vyd. - Bratislava : Remedium, 2005 + 21 cm. - ISBN 808899392X (viaz.) 
Dátum zápisu: 25. 5. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.92 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0329 
Prír. č.: 0329 
Mária Ďuríčková 
Nikdy nie je neskoro. - Bratislava : Motýl, 2007 
Dátum zápisu: 6. 4. 2008 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0330 
Prír. č.: 0330 
Sandy, Madison 
Nežné pokušenie. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2002 + 21 cm. - ISBN 8055102988 
Dátum zápisu: 22. 9. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.61 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z tir. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0331 
Prír. č.: 0331 
James,, Patterson 
Medové týždne. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 2005. - ISBN 8022013471 (viaz.) 
Dátum zápisu: 7. 12. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0332 
Prír. č.: 0332 
V.C .Andrewsová 
Zlomené krídla. - Bratislava : Ikar, 2005 
Dátum zápisu: 7. 9. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0333 
Prír. č.: 0333 
Sandra, Brown 
Posledné interview. - Bratislava : IKAR, 2001 + 21 cm. - ISBN 8055100152 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.92 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany; Vyd. pre Media klub, Bratislava 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0334 
Prír. č.: 0334 
Rose, Boucheron 
Cyprusová aleja. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 2008 + 21 cm. - ISBN 9788022014267 
(viaz.) 
Dátum zápisu: 21. 12. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.89 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0335 
Prír. č.: 0335 
Anthony, Capella 
Recepty lásky. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2006 + 21 cm. - ISBN 805511157X (viaz.) 
Dátum zápisu: 18. 9. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0336 
Prír. č.: 0336 
Mária Hamzová 
Šepkanie osudu. - Bratislava : Motýl, 2007 
Dátum zápisu: 2. 4. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.17 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0337 
Prír. č.: 0337 
Gabriel,, García Márquez 
Láska v čase cholery. - 2. vyd. - Bratislava : Ikar, 2007 + 21 cm. - ISBN 9788055115139 (viaz.) 
Dátum zápisu: 2. 4. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0338 
Prír. č.: 0338 
Daniel, Silva 
Spovedník. - [1.] slov. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, c2005 + 21 cm. - ISBN 8022013366 (viaz.) 
Dátum zápisu: 4. 5. 2009 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0339 
Prír. č.: 0339 
Marcia Willetová 
Láska je výhra. - Bratislava : 2009Slovenský spisovateľ, 2009 
Dátum zápisu: 4. 5. 2009 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0340 
Prír. č.: 0340 
Paulo coelho 
Čarodejnice z Portobella. - Bratislava : Ikar, 2007 
Dátum zápisu: 15. 8. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.04 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0341 
Prír. č.: 0341 
Alžbety, Sommerbauer 
Štvorlístok pre Ivanu. - [1. vyd.]. - Bratislava : Eko-konzult, 2005 + 21 cm. - ISBN 8080790434 (brož.) 
Dátum zápisu: 12. 5. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.90 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0342 
Prír. č.: 0342 
Eva Hudčeková 
O ztracené lásce. - Bratislava : Ikar, 1995 
Dátum zápisu: 20. 4. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.62 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0343 
Prír. č.: 0343 
Sandra, Brown 
V zajatí citov. - 1. vyd. - Bratislava : Remedium, 2003 + 21 cm. - ISBN 8088993652 
Dátum zápisu: 24. 3. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0344 
Prír. č.: 0344 
Táňa, Keleová-Vasilková 
Slzy a smiech. - Bratislava : Ikar, 2002 + 21 cm. - ISBN 8055103720 
Dátum zápisu: 24. 3. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0345 
Prír. č.: 0345 
Susan Elizabeth, Phillips 
Iba moje dieťa. - [1. vyd.]. - Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu, 2010 + 25 x 31 
cm. - ISBN 9788081101045 
Dátum zápisu: 4. 5. 2009 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.81 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0346 
Prír. č.: 0346 
Sandra,, Brown 
Dvojičky. - 1. vyd. - Bratislava : Remedium, 2005 + 21 cm. - ISBN 8089230024 (viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 12. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0347 
Prír. č.: 0347 
Anne, Golon - Serge, Golon 
Angelika a sprisahanie tieňov. /Zv./ 10. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1992 + 21 cm. - ISBN 
8022004065 
Dátum zápisu: 4. 1. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.00 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0348 
Prír. č.: 0348 
Sandra, Brown 
Vstupenka do neba. - 1. vyd. - Bratislava : Remedium, 2005 + 21 cm. - ISBN 8088993903 (viaz.) 
Dátum zápisu: 25. 1. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0349 
Prír. č.: 0349 
Johanna, Lindsey 
Nežný darebák. - Bratislava : Ikar, 2000 + 21 cm. - ISBN 8071188638 
Dátum zápisu: 19. 9. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.95 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0350 
Prír. č.: 0350 
James,, Patterson 
Medové týždne. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 2005. - ISBN 8022013471 (viaz.) 
Dátum zápisu: 7. 12. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0351 
Prír. č.: 0351 
Katarína Gillerová 
Záhada zadnej izby. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 2008 
Dátum zápisu: 4. 5. 2009 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0352 
Prír. č.: 0352 
Paul,, Christopher 
Michelangelov zápisník. - [1.] slov. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, c 2007 + 21 cm. - ISBN 
9788022014007 (viaz.) 
Dátum zápisu: 2. 4. 2007 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.92 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0353 
Prír. č.: 0353 
Mary,, Balogh 
Bál v Schofield Parku. - [1.] slov. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, c2007 + 21 cm. - ISBN 
9788022014120 (viaz.) 
Dátum zápisu: 15. 8. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0354 
Prír. č.: 0354 
Čeretková - Marína, Gállová - Marína, Čeretková-Gállová 
Jednooký. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka: Tit. dvojlist. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 0355 
Prír. č.: 0355 
Barbora,, Kardošová 
Anjeli nespia. - 1. vyd. - Bratislava : Ikar, 2005 + 21 cm. - ISBN 8055112002 (viaz.) 
Dátum zápisu: 31. 5. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.95 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0356 
Prír. č.: 0356 
Katarína Gillerová 
Neodchádzaj. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 2006 
Dátum zápisu: 2. 4. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.87 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0357 
Prír. č.: 0357 
Sherrilyn,, Kenyon 
Nočné objatie. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2010 + 18 cm. - ISBN 9788055121796 (brož.) 
Dátum zápisu: 30. 12. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.20 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0358 
Prír. č.: 0358 
Virginia, Andrews 
Dojemná pieseň. - Bratislava : IKAR, 1999 + 21 cm. - ISBN 8071186481 
Dátum zápisu: 3. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.00 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0359 
Prír. č.: 0359 
Robin,, Pilcher 
Cesta za šťastím. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, c2008 + 21 cm. - ISBN 9788022014328 
(viaz.) 
Dátum zápisu: 7. 12. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0360 
Prír. č.: 0360 
Taňa, Lucká 
Pavučina. - 1. vyd. - Bratislava : Ikar, c2008 + 21 cm. - ISBN 9788055116662 (viaz.) 
Dátum zápisu: 6. 4. 2008 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0361 
Prír. č.: 0361 
Táňa, Keleová-Vasilková 
Siete z pavučín. - 1. vyd. - Bratislava : Ikar, 2003 + 21 cm. - ISBN 8055106797 
Dátum zápisu: 24. 3. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.64 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0362 
Prír. č.: 0362 
Táňa, Keleová-Vasilková 
Kvety pre Lauru. - 1. vyd. - Bratislava : Ikar, 2006 + 21 cm. - ISBN 8055112258 (viaz.) 
Dátum zápisu: 7. 6. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0363 
Prír. č.: 0363 
Denisa,, Fulmeková 
Dve čiarky nádeje. - 1. vyd. - Bratislava : Ikar, 2007 + 21 cm. - ISBN 9788055113708 (viaz.) 
Dátum zápisu: 3. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.50 
Poznámka: Píše aj pod pseudonymom Mina Murrayová 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0364 
Prír. č.: 0364 
Táňa, Keleová-Vasilková 
Čaro všednosti. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2003 + 21 cm. - ISBN 805510509X 
Dátum zápisu: 18. 6. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.05 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0365 
Prír. č.: 0365 
Táňa, Keleová-Vasilková 
Manželky. - Bratislava : VeKa, 1998 + 21 cm. - ISBN 8096779117 
Dátum zápisu: 5. 2. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.28 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0366 
Prír. č.: 0366 
Táňa, Keleová-Vasilková 
Mama pre Veroniku. - Bratislava : Ikar, 2000 + 21 cm. - ISBN 8071189022 
Dátum zápisu: 5. 2. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 0367 
Prír. č.: 0367 
Táňa, Keleová-Vasilková 
Pozlátka. - 1. vyd. - Bratislava : Ikar, 2003 + 21 cm. - ISBN 8055105057 
Dátum zápisu: 18. 6. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.75 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0368 
Prír. č.: 0368 
Táňa Keleová -Vasilková 
Srdce v tme. - Bratislava : 2009Ikar, 2009 
Dátum zápisu: 6. 5. 2009 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.26 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0369 
Prír. č.: 0369 
Táňa, Keleová-Vasilková 
Siete z pavučín. - 2. vyd. - Bratislava : Ikar, 2005 + 21 cm. - ISBN 8055111391 (viaz.) 
Dátum zápisu: 3. 9. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.68 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0370 
Prír. č.: 0370 
Boris,, Filan 
Wewerka. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2006 + 21 cm. - ISBN 8080851182 (viaz.) 
Dátum zápisu: 7. 6. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0371 
Prír. č.: 0371 
Carlos Ruiz,, Zafón 
Tieň vetra. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2005 + 21 cm. - ISBN 8055111782 (viaz.) 
Dátum zápisu: 6. 9. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0372 
Prír. č.: 0372 
Marta,, Fartelová 
Vo víre života. - [1. vyd.]. - Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu, 2009 + 25 x 31 
cm. - ISBN 9788081100598 (brož.) 
Dátum zápisu: 4. 5. 2009 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0373 
Prír. č.: 0373 
Margaret, Lawrence 
Horiaca nevesta. - Bratislava : IKAR, 2000 + 21 cm. - ISBN 8071189464 
Dátum zápisu: 6. 5. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.95 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0374 
Prír. č.: 0374 
Denisa,, Fulmeková 
Čakáreň. - 1. vyd. - Bratislava : Ikar, 2010 + 21 cm. - ISBN 9788055122540 (viaz.) 
Dátum zápisu: 5. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0375 
Prír. č.: 0375 
Lisa Kleypasová 
Príď láska k nám : zv. 1. - [1. vyd.]. - Bratislava : IKAR, 2012 + 27x29 cm. - ISBN 8080475261 
Dátum zápisu: 5. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 10.90 
Poznámka: 5 výt. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0376 
Prír. č.: 0376 
Dominik Dán 
Kožené srdce. - Bratislava : Slovart, 2012 
Dátum zápisu: 5. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 11.95 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0377 
Prír. č.: 0377 
Daniel Silva 
Špionka. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 2012 
Dátum zápisu: 5. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 10.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B0378 
Prír. č.: 0378 
Stephen King 
Bezhviezdna tma. - Bratislava : Ikar, 2011 
Dátum zápisu: 5. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 10.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0379 
Prír. č.: 0379 
Meg,, Cabot 
Šokujúce priznanie : [2]. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2006 + 21 cm. - ISBN 8055112096 (viaz.) 
Dátum zápisu: 5. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.95 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0380 
Prír. č.: 0380 
Stephen,, King 
Drobec. - [1. vyd.]. - Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu, 2010 + 25 x 31 cm. - 
ISBN 9788081100871 
Dátum zápisu: 5. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.26 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0381 
Prír. č.: 0381 
Steve Berry 
Benátska zrada. - Bratislava : Ikar, 2008 
Dátum zápisu: 4. 5. 2009 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 10.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0382 
Prír. č.: 0382 
Frederick, Forsyth 
Pomstiteľ. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2004 + 21 cm. - ISBN 8055108765 (brož.) 
Dátum zápisu: 7. 9. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.92 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0383 
Prír. č.: 0383 
Steve,, Berry 
Alexandrijská stopa. - [1. vyd.]. - Bratislva : Ikar, 2007 + 21 cm. - ISBN 9788055115771 ( viaz.) 
Dátum zápisu: 6. 4. 2008 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0384 
Prír. č.: 0384 
Raymond A.,, Moody 
Záblesky večnosti. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2010 + 21 cm. - ISBN 9788055123189 (viaz.) 
Dátum zápisu: 12. 5. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.99 
Poznámka: Verše preložila Jana Kantorová-Báliková 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0385 
Prír. č.: 0385 
Nora, Roberts 
Na konci rieky. - [Bratislava : Columbus], c2000 + 21 cm. - ISBN 8071360740 
Dátum zápisu: 25. 5. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0386 
Prír. č.: 0386 
Sidney, Sheldon 
Bojíš sa tmy? - 1. vyd. - Bratislava : Ikar, 2005 + 21 cm. - ISBN 8055111332 (viaz.) 
Dátum zápisu: 3. 9. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.68 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0387 
Prír. č.: 0387 
Robert van, Gulik 
Motív vŕbovej halúzky. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, c2006 + 21 cm. - ISBN 8022013552 
(viaz.) 
Dátum zápisu: 20. 3. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 0388 
Prír. č.: 0388 
Robin, Cook 
Epidémia. - 2. vyd. - Bratislava : Ikar, 2005 + 21 cm. - ISBN 8055111340 (viaz.) 
Dátum zápisu: 3. 9. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.68 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0389 
Prír. č.: 0389 
Alain, Thiery 
Chirurg. - Bratislava : S Aktuell, 1994 + 21 cm. - ISBN 8085597225 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0390 
Prír. č.: 0390 
Mario, Puzo 
Krstný otec. - 2. vyd. - Bratislava : Ikar, 2005 + 21 cm. - ISBN 8055111367 (viaz.) 
Dátum zápisu: 3. 9. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.68 
Poznámka: Celkové 5. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0391 
Prír. č.: 0391 
Erich, Segal 
Príbeh našej lásky ; Oliverov príbeh. - 1. vyd. - Bratislava : Ikar, 2005 + 21 cm. - ISBN 8055111375 (viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka: Dokument obsahuje 2 diela; Príbeh našej lásky, celkove 3 vyd.; Oliverov príbeh, celkove 2. 
vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0392 
Prír. č.: 0392 
Joanne, Harris 
Čokoláda. - 2. vyd. - Bratislava : Ikar, 2005 + 21 cm. - ISBN 8055111405 (viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0393 
Prír. č.: 0393 
Allan, Pease - Barbara, Pease 
Prečo muži nepočúvajú a ženy sa nevyznajú v mapách. - [1. vyd.]. - Bratislava : Media klub, 2003 + 21 
cm. - ISBN 8055104840 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka: Vydal Ikar pre Media klub 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0394 
Prír. č.: 0394 
Erich, Segal 
Príbeh našej lásky ; Oliverov príbeh. - 1. vyd. - Bratislava : Ikar, 2005 + 21 cm. - ISBN 8055111375 (viaz.) 
Dátum zápisu: 3. 9. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.68 
Poznámka: Dokument obsahuje 2 diela; Príbeh našej lásky, celkove 3 vyd.; Oliverov príbeh, celkove 2. 
vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0395 
Prír. č.: 0395 
John, Grisham 
Firma. - 3. vyd. - Bratislava : Ikar, 2005 + 21 cm. - ISBN 8055111324 (viaz.) 
Dátum zápisu: 3. 9. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.68 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3955 
Prír. č.: 395 
Eric, Lambert 
Veteráni. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 6. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 13,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0396 
Prír. č.: 0396 
Jackie,, Collins 
Vzrušenie. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2006 + 21 cm. - ISBN 8055113041 (viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0397 
Prír. č.: 0397 
Françoise,, Sagan 
Trochu slnka v studenej vode ; Zázračné oblaky. - 2. vyd. - Bratislava : Ikar, 2006 + 21 cm. - ISBN 
8055112983 (viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.00 
Poznámka: Dokument obsahuje 2 diela 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0398 
Prír. č.: 0398 
Frederick, Forsyth 
Šakal. - 3. vyd. - Bratislava : Ikar, 2005 + 21 cm. - ISBN 8055111383 (viaz.) 
Dátum zápisu: 9. 3. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.68 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0399 
Prír. č.: 0399 
James,, Patterson 
A pavúk prichádza. - 2. vyd. - Bratislava : Ikar, 2006 + 21 cm. - ISBN 8055113033 (viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0400 
Prír. č.: 0400 
Cornelia, Funke 
Dračí jazdec. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2005 + 21 cm. - ISBN 805510851X (viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0401 
Prír. č.: 0401 
Thomas Brezina 
Brána času. - Bratislava : Fragment, 2011 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.19 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0402 
Prír. č.: 0402 
Robin, Cook 
Epidémia. - 2. vyd. - Bratislava : Ikar, 2005 + 21 cm. - ISBN 8055111340 (viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0403 
Prír. č.: 0403 
Arturo, Pérez-Reverte 
Dumasov klub, alebo, Richelieuov tieň. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2004 + 21 cm. - ISBN 
8071458910 
Dátum zápisu: 7. 6. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0404 
Prír. č.: 0404 
Sidney, Sheldon 
Bojíš sa tmy? - 1. vyd. - Bratislava : Ikar, 2005 + 21 cm. - ISBN 8055111332 (viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0405 
Prír. č.: 0405 
Noah, Gordon 
Klinika. - 1. vyd. - Bratislava : Motýľ, 1995 + 21 cm. - ISBN 8088775035 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka: Z angl. orig. prel. Vladimír Gunda 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0406 
Prír. č.: 0406 
Patrick, Lynch 
Omega. - Bratislava : Remedium, 1998 + 22 cm. - ISBN 8085218585 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0407 
Prír. č.: 0407 
Mary, Bard 
Doktor má tri tváre. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 2003 + 20 cm. - ISBN 8006012725 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0408 
Prír. č.: 0408 
David, Osborn 
Hlavy. - Bratislava : IKAR, 1998 + 24 cm. - ISBN 8071184780 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0409 
Prír. č.: 0409 
Gerald, Green 
Lekárska sága. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1994 + 21 cm. - ISBN 8022005681 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 9.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0410 
Prír. č.: 0410 
Barbara Woodová 
Na rozhraní života. - 1. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1993 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 8.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0411 
Prír. č.: 0411 
Noelle Loriotivá 
Hippokratova prísaha. - Bratislava : Danubiapress, 1993 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0412 
Prír. č.: 0412 
Anna,, Lackovičová 
Môj šupák Karol. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2007 + 21 cm. - ISBN 9788055116334 (viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0413 
Prír. č.: 0413 
Amanda, Filipacchi 
Nahí muži. - 1. vyd. - Bratislava : Bradlo, 1994 + 20 cm. - ISBN 8071270393 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0414 
Prír. č.: 0414 
Doktor X Intern ; Prekl. Ferdinand Friedman, Draga Christovová ; Ilustr. David Popovič ; Aut. obál. Jozef 
Pernecký. - 3. vyd. - Bratislava : Smena, 1993 + 21 cm. - ISBN 8022102636 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka: Mimo edície 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0415 
Prír. č.: 0415 
Pocahontas. - 1. vyd. - Bratislava : Egmont Neografia, 1995 + 15 cm. - ISBN 807134737X 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0416 
Prír. č.: 0416 
Mary Higgins, Clark 
Nevracaj sa domov. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, c2007 + 21 cm. - ISBN 
9788022014106 (viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0417 
Prír. č.: 0417 
F.Paul Wilson 
Beštie a blíženci. - cesty, 1993 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0418 
Prír. č.: 0418 
Michael, Crichton 
Odhalenie. - Bratislava : IKAR, 1995 + 21 cm. - ISBN 8071181692 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 7.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0419 
Prír. č.: 0419 
Nancy, Taylor-Rosenberg 
Poľahčujúce okolnosti. - Bratislava : IKAR, 1994 + 21 cm. - ISBN 8071181048 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 7.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0420 
Prír. č.: 0420 
Frank T., Wydra 
Vírus. - Bratislava : AKTUELL, 1994 + 20 cm. - ISBN 808873309X 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka: IMPRES 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0421 
Prír. č.: 0421 
Robert W., Walker 
Inštinkt. - 2. vyd. - Bratislava : S Aktuell, 1994 + 21 cm. - ISBN 8085597195 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0422 
Prír. č.: 0422 
Patricia D., Cornwell 
Ohnisko požiaru. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2003 + 21 cm. - ISBN 8055104808 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z tir. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0423 
Prír. č.: 0423 
Dan, Brown 
Da Vinciho kód. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2004 + 22 cm. - ISBN 8071458481 
Dátum zápisu: 20. 3. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.92 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0424 
Prír. č.: 0424 
Ruth, Rendell 
Nemaľuj diabla. - Bratislava : IKAR, 2000 + 21 cm. - ISBN 8071189405 
Dátum zápisu: 27. 12. 2007 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.96 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany; Vyd. pre Media klub 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0425 
Prír. č.: 0425 
Michael, Palmer 
Peklo návratov. - [1. vyd.]. - Bratislava : Aktuell, 1993 + 20 cm. - ISBN 8090047483 
Dátum zápisu: 10. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0426 
Prír. č.: 0426 
Thomas,, Brezina 
Tajný pes Bello Bond : [Prípad č. 4] : Kto zachráni lesný zverinec? - [1. vyd.]. - Levoča : Slovenská 
knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu, 2010 + 25 x 31 cm. - ISBN 9788081101106 
Dátum zápisu: 5. 4. 2009 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0427 
Prír. č.: 0427 
Thomas,, Brezina 
Tajný pes Bello Bond : Prípad č. 2 : Kto uniesol žriebä Faraóna? - 1. vyd. - Senica : Arkus, 2007 + 20 cm. 
- ISBN 9788088822868 
Dátum zápisu: 18. 5. 2007 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.91 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0428 
Prír. č.: 0428 
Jozef, Repko 
Prípady z budúcej minulosti. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1993 + 21 cm. - ISBN 8006003068 
Dátum zápisu: 12. 3. 1994 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka: Pre čitateľov od 13 rokov 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0429 
Prír. č.: 0429 
Thomas,, Brezina 
Monštrum z Dračieho jazera. - [1. slov. vyd.]. - Bratislava : Fragment, 2010 + 19 cm + 1 plastová lupa. - 
ISBN 9788080894191 (viaz.) 
Dátum zápisu: 16. 8. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.59 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0430 
Prír. č.: 0430 
Mark, Terry 
Diablove vidly. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2007 + 21 cm. - ISBN 9788055115191 (viaz.) 
Dátum zápisu: 4. 6. 2008 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0431 
Prír. č.: 0431 
Scott Baker 
Neoropat. - Bratislava : Ikar, 2008 
Dátum zápisu: 25. 3. 2009 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0432 
Prír. č.: 0432 
Dan, Brown 
Da Vinciho kód. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2004 + 22 cm. - ISBN 8071458481 
Dátum zápisu: 4. 2. 2007 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0433 
Prír. č.: 0433 
James, Hall 
Zradný príliv. - 1. vyd. - Bratislava : Motýľ, 1994 + 21 cm. - ISBN 8088775000 
Dátum zápisu: 12. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0434 
Prír. č.: 0434 
Peter, Hoeg 
Cit slečny Smilly pre sneh. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2007 + 22 cm. - ISBN 9788080852757 (viaz.) 
Dátum zápisu: 12. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 7.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0435 
Prír. č.: 0435 
Pittacus, Lore 
Som číslo štyri : Prvá kniha. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2011 + 24 cm. - ISBN 9788055124117 (viaz.) 
Dátum zápisu: 21. 10. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0436 
Prír. č.: 0436 
Maeve, Binchy 
Ozveny. - Bratislava : IKAR, 1997 + 24 cm. - ISBN 8071184012 
Dátum zápisu: 12. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 7.00 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0437 
Prír. č.: 0437 
Donna, Leon 
Smrť v divadle La Fenice. - Bratislava : IKAR, 2001 + 21 cm. - ISBN 8055101159 
Dátum zápisu: 22. 9. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.27 
Poznámka: Údaj. prekl. prevzatý z rubu tit. strany; Vyd. pre Media klub, Bratislava 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0438 
Prír. č.: 0438 
Dominik,, Dán 
Červený kapitán. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2007 + 22 cm. - ISBN 9788080854409 (viaz.) 
Dátum zápisu: 4. 6. 2008 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.04 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0439 
Prír. č.: 0439 
John,, Grisham 
Odvolanie. - [1. vyd.]. - Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu, 2011 + 25 x 31 cm. 
- ISBN 9788081101526 
Dátum zápisu: 25. 3. 2009 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.75 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0440 
Prír. č.: 0440 
Jilly, Cooper 
Jazdci. - Bratislava : IKAR, 1994 + 23 cm. - ISBN 8071181137 
Dátum zápisu: 12. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 9.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0441 
Prír. č.: 0441 
Philip Pullman 
Temné hmoty. - Bratislava : Ikar, 2007 
Dátum zápisu: 24. 12. 2007 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 16.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0442 
Prír. č.: 0442 
Harlan, Coben 
Nikomu nič nepovedz. - Bratislava : Ikar, 2002 + 21 cm. - ISBN 8055102643 
Dátum zápisu: 12. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0443 
Prír. č.: 0443 
Witold,, Gombrowicz 
Kozmos. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2006 + 21 cm. - ISBN 8080850895 (viaz.) 
Dátum zápisu: 7. 6. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0444 
Prír. č.: 0444 
Stephen King 
Dievča ,ktoré malo rado Toma Gordona. - Bratislava : Ikar, 1999 
Dátum zápisu: 7. 9. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.28 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0445 
Prír. č.: 0445 
Ed, McBain 
Detektív Ollie. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 2004. - ISBN 8022012785 
Dátum zápisu: 17. 6. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0446 
Prír. č.: 0446 
Robert, Harris 
Pompeje. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, c2004 + 21 cm. - ISBN 8071459135 (viaz.) 
Dátum zápisu: 7. 6. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0447 
Prír. č.: 0447 
Ben, Elton 
Smrteľne slávni. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, c2003 + 21 cm. - ISBN 8071457817 
Dátum zápisu: 12. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 8.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0448 
Prír. č.: 0448 
Alex, Garland 
Pláž. - 2. vyd. - Bratislava : Motýľ, 2000 + 21 cm. - ISBN 8088978327 
Dátum zápisu: 10. 4. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.31 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0449 
Prír. č.: 0449 
Raymond,, Khoury 
Posledný templár. - Bratislava : Aktuell, 2006 + 21 cm. - ISBN 8089153356 (viaz.) 
Dátum zápisu: 2. 4. 2007 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.92 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0450 
Prír. č.: 0450 
Ruth, Rendell 
Pán slatín. - Bratislava : Media klub, 2000 + 21 cm. - ISBN 8088963583 
Dátum zápisu: 22. 9. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.27 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0451 
Prír. č.: 0451 
Erich, Segal 
Ceny. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1995 + 21 cm. - ISBN 8022006548 
Dátum zápisu: 12. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0452 
Prír. č.: 0452 
Dan, Brown 
Bod klamu. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, c 2005 + 22 cm. - ISBN 8071459844 (viaz.) 
Dátum zápisu: 12. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 11.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0453 
Prír. č.: 0453 
Thomas Brezina 
Prípad pre Teba tigrí tím. - Bratislava : Fragment, 2010 
Dátum zápisu: 21. 12. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0454 
Prír. č.: 0454 
Jackie, Collins 
Keď láska zabíja. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, a.s., 1993 + 20 cm. - ISBN 8071180777 
Dátum zápisu: 12. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0455 
Prír. č.: 0455 
Jaroslav, Perniš 
Jej veličenstvo smrť. - 1. vyd. - Bratislava : Ikar, 2005 + 21 cm. - ISBN 8055110824 (viaz.) 
Dátum zápisu: 20. 3. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.23 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0456 
Prír. č.: 0456 
Jeffery, Deaver 
Prázdna stolička. - 1. vyd. - Bratislava : Readerďs Digest Výber, 2002 + 20 cm. - ISBN 8088983231 
Dátum zápisu: 24. 3. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0457 
Prír. č.: 0457 
Ian Rankin 
Krvavá štvanica. - Praha : Ottovo nakladateľstvo, 1993 
Dátum zápisu: 12. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 7.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0458 
Prír. č.: 0458 
Alex, Garland 
Pláž. - 2. vyd. - Bratislava : Motýľ, 2000 + 21 cm. - ISBN 8088978327 
Dátum zápisu: 19. 4. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.31 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0459* 
Prír. č.: 0459 
Danielle, Steel 
Bozk. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2004 + 21 cm. - ISBN 8055107041 (viaz.) 
Dátum zápisu: 17. 6. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0460 
Prír. č.: 0460 
Sofja Leonidovna, Prokofieva 
A neodprosím. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 26 cm 
Dátum zápisu: 31. 3. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Spoluvyd. Detskaja literatura, Moskva a Albatros, Praha. Pre 
deti od 5 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0461 
Prír. č.: 0461 
Gerhard, Holtz-Baumert 
Alfonz Vrtinôžka. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 3. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. Brož. 14 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0462 
Prír. č.: 0462 
Bibiana, Wallnerová 
Aká bola dávna škola. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 20x21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0463 
Prír. č.: 0463 
Kat,, Martin 
Vôňa ruží. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2007 + 21 cm. - ISBN 9788055115863 (viaz.) 
Dátum zápisu: 4. 2. 2008 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0464 
Prír. č.: 0464 
Jakov, Segeľ 
Ako som pomohol letectvu. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 27 cm 
Dátum zápisu: 31. 3. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste. Spoluvyd. Albatros, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0465 
Prír. č.: 0465 
Vlado, Popovič - Ivan, Popovič 
A ja sa volám Klinček! - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 25 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0466 
Prír. č.: 0466 
Daniel, Hevier 
Aprílový Hugo. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 25 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Mimo edície. Pre deti od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0467 
Prír. č.: 0467 
Rudo Moric 
Ako vretenica klukatá o chvost prišla. - Bratislava : Mladé letá, 1969 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0468 
Prír. č.: 0468 
Ondrej, Sliacky 
Altamira. - Bratislava, 1976 
Dátum zápisu: 7. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0470 
Prír. č.: 0470 
Peter Glocko 
Ako kominárik svetom putoval. - Bratislava : Mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 21. 9. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0471 
Prír. č.: 0471 
Ružena Gauberová 
Ako spinkajú ruže. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 20. 5. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0472 
Prír. č.: 0472 
Sofja, Prokofjevová - Sofja, Prokofjeva 
A neodprosím. - 1., vyd. - Levoča : s.n., 1986 + 26,5x29 cm. 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Slepecká tlač. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0473 
Prír. č.: 0473 
Paula, Sabolová 
Ajko Pavleška Miešajvareška. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 26 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0474 
Prír. č.: 0474 
Ondrej, Sliacky 
Altamira. - Bratislava, 1976 
Dátum zápisu: 25. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0475 
Prír. č.: 0475 
Miroslav, Ivanov 
Ako rybárik blúdil po Prahe. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 26 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. Spoluvyd. Albatros, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0476 
Prír. č.: 0476 
Ján, Uličiansky 
Adelka Zvončeková. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 27 cm 
Dátum zápisu: 30. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 0477 
Prír. č.: 0477 
Claire, Rayner 
Nenič svoje múdre telo. - [1. vyd.]. - Banská Bystrica : Sonus, 2000 + 25 cm. - ISBN 8096754947 
Dátum zápisu: 20. 4. 1998 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka: Fareb. ilustr. na tit. strane 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0478 
Prír. č.: 0478 
Leopold, Suhodolčan 
Ako sa hrá krajčírik Nohavička. - 1. vyd. - Levoča : Vydavateľstvo a tlačiarne pre nevidiacich, 1993 + 
32x27,5 cm 
Dátum zápisu: 21. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0479 
Prír. č.: 0479 
Armando, Moore 
Brat vlk, sestra ovečka. - 1. vyd. - Bratislava : Lúč, 1993 + 27 cm. - ISBN 8071140953 
Dátum zápisu: 5. 2. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.59 
Poznámka: Graf. úpr. prevzatá z orig. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign.  B 0480 
Prír. č.: 0480 
Danielle, Steel 
Prísľub vášne. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, c1996 + 21 cm. - ISBN 802200717X 
Dátum zápisu: 7. 1. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0481 
Prír. č.: 0481 
Danielle, Steel 
Sľub. - Bratislava : Remedium, 1997 + 21 cm. - ISBN 8085218194 
Dátum zápisu: 7. 1. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0482 
Prír. č.: 0482 
Danielle, Steel 
Prsteň. - Bratislava : Remedium, 1997 + 22 cm. - ISBN 8085352974 
Dátum zápisu: 7. 1. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. MN 0483 
Prír. č.: 0483 
Richard, Platt 
Piráti. - Praha : Fortuna Print, 1996 + 29 cm. - ISBN 8085873583 
Dátum zápisu: 5. 4. 2009 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0484 
Prír. č.: 0484 
Phillip Steele 
Rytieri a hrady. - 1,. - Bratislava : Fragment, 2009 
Dátum zápisu: 5. 4. 2009 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 10.11 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0485 
Prír. č.: 0485 
Božena, Němcová 
Strieborná kniha rozprávok. - Bratislava : Epocha, 1969 
Dátum zápisu: 30. 11. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.59 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0486 
Prír. č.: 0486 
Ljuba,, Štíplová 
Abeceda zjedla deda. - 1. vyd. - dotl. - Bratislava : Matys, 2006 + 24 cm. - ISBN 8080880085 (viaz.) 
Dátum zápisu: 21. 12. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0487 
Prír. č.: 0487 
Ondrej,, Sliacky 
Hovoriaci vtáčik. - [1.vyd.]. - Martin : Vydavateľstvo Matice slovenskej, 2008 + 23 cm. - ISBN 
9788089208777 (viaz.) 
Dátum zápisu: 2. 4. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.99 
Poznámka: Pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0488 
Prír. č.: 0488 
Milada, Motlová 
Adam pôjde do školy. - Bratislava : Ikar, 2002 + 31 cm. - ISBN 8055103585 
Dátum zápisu: 24. 3. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.92 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach a tit. strane; Údaj o prekl. prevzatý z tir. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0489 
Prír. č.: 0489 
Marta, Hollá 
Abeceda v rozprávke. - Bratislava : Junior, [2004] + 23 cm. - ISBN 807146760X (viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.05 
Poznámka: Fareb ilustr. na tit. strane; Obalový názov: Rozprávkový šlabikár 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0490 
Prír. č.: 0490 
Elena, Dzurillová 
Bambuľkine príhody. - Bratislava : Mladé letá, 1995 + 25 cm. - ISBN 8006004692 
Dátum zápisu: 25. 5. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.95 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane, front. a predsádkach 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0491 
Prír. č.: 0491 
Jiří, Žáček 
Aprílová škola. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0492 
Prír. č.: 0492 
Štefan, Žáry 
Ako dočiahneme slnce. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Slovníček. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0493 
Prír. č.: 0493 
Štefan, Moravčík 
Adam v škole nesedel. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 27 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0494 
Prír. č.: 0494 
Štefan, Moravčík 
Abeceda šantí. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 14. 11. 2011 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a predsádke. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0495 
Prír. č.: 0495 
Daniela, Hivešová-Šilanová 
Ahoj, svet! - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 24 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Vyšlo v Medzinárodnom roku mieru 1986. Pre čitateľov od 9 
rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0496 
Prír. č.: 0496 
Krista, Bendová 
Bola raz jedna trieda. - 4. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1965 + 8ř 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0497 
Prír. č.: 0497 
Edmunt Oelschlaeger 
Bol raz jeden chlapček. -     . - Berlin 
Dátum zápisu: 30. 6. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0498 
Prír. č.: 0498 
Krista, Bendová 
Básničky maličkým. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 26 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre najmenších. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0499 
Prír. č.: 0499 
Krista, Bendová 
Bola raz jedna trieda. - Bratislava, : Opus, 1985. 
Dátum zápisu: 10. 6. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka: Gramofónová platňa. Stereo. Má 1 dielo. Obal Darina Stankovská. Vytl. Grafobal, n.p., 
Skalica.; Účinkujú Dušan Tarageľ, Eva Žilineková, Zoro Laurinc, Ján Valentík, Viera Bálintová, Leopold 
Haverl, Gustáv Legéň. Spieva Detský zbor Čs. rozhlasu v Bratislave, zbm. Jozef Svitek. Hrá Štúdiový 
orchester Zoltána Janikoviča, dir. autor. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0500 
Prír. č.: 0500 
Daniel, Hevier 
Básnička ti pomôže. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 24 cm. - ISBN 8006000093 
Dátum zápisu: 21. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Pre deti od 3 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 0501 
Prír. č.: 0501 
Danielle, Steel 
Kaleidoskop. - 1. vyd. - Bratislava : REMEDIUM, 1995 + 20 cm. - ISBN 8085352443 
Dátum zápisu: 9. 1. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0502 
Prír. č.: 0502 
Hana, Zelinová 
Dovidenia, Zuzanka! - 5. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 2003 + 21 cm. - ISBN 8010003050 
Dátum zápisu: 26. 4. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.62 
Poznámka: Fareb. ilustr. na predsádkach. Rozlož. ilustr. na tit. strane 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0503 
Prír. č.: 0503 
Ivan, Izakovič 
Dobrodružstvá Ivka Pivka. - 1., vyd. - Levoča : Tlačiareň a knižnica pre nevidiacich [vyd.], 1979 + 26x28 
cm. 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Slepecká tlač. Rok vyd. zistený mimo dok. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0504 
Prír. č.: 0504 
Lýdia, Kyseľová 
Domček z kociek. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 26 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste. Vyšlo k Medzinárodnému roku dieťaťa 1979. Pre čitateľov od 6 rokov. Vyd. v 
spolupr. soc. vydavateľstiev. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0505 
Prír. č.: 0505 
Detským srdiečkam. - Vrútky : Advent Orion, 1998 + 19 cm. - ISBN 8088719836 
Dátum zápisu: 21. 3. 2007 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.24 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane a predsádkach; Ilustr. Ľubica Šebeková 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0506 
Prír. č.: 0506 
Olivér, Rácz 
Cirkus Rezeda. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0506 
Prír. č.: 0506 
Štefan, Balák 
Cesta do rozprávkovej krajiny. - [1. vyd.]. - Bratislava : EUROUNION Junior, 2002 + 25 cm. - ISBN 
8088984351 
Dátum zápisu: 9. 1. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.30 
Poznámka: Obalový názov 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0507 
Prír. č.: 0507 
Krista, Bendová 
Čačky hračky. - 5., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 26 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Pre najmenších čitateľov. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0508 
Prír. č.: 0508 
Božena, Mačingová 
Barborka a jej babka Robotka. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1989 + 20 cm. - 
ISBN 8085174170 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0509 
Prír. č.: 0509 
Jane, Brierley 
Čarovný svet rozprávok. - 1. slov. vyd. - Bratislava : Príroda, 2006 + 29 cm. - ISBN 8007014853 (viaz.) 
Dátum zápisu: 4. 6. 2008 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.27 
Poznámka: Pravdepodobne preložené z angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0510 
Prír. č.: 0510 
Sofja, Prokofieva 
Čarodejníkov žiak. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 24 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0511 
Prír. č.: 0511 
Mary, Norton 
Čarodejná metla. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 21. 3. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na tit. dvojliste. Vysvetl. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0512 
Prír. č.: 0512 
Vladimir, Železnikov 
Čudák zo 6. B. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 11. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0513 
Prír. č.: 0513 
Christine, Nöstliger 
Čo nás po kráľovi uhorčiakovi. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 11. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0514 
Prír. č.: 0514 
Tove, Jansson 
Čarodejná zima. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0515 
Prír. č.: 0515 
Božena, Lenčová 
Branko a Žltochvost. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0516 
Prír. č.: 0516 
René, Guillot 
Bielohrivko. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: Pre čitateľov od 9 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0517 
Prír. č.: 0517 
Mária, Ďuríčková 
Dunajská kráľovná. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 17. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0518 
Prír. č.: 0518 
Mária, Ďuríčková 
Danka a Janka. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 19. 11. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0519 
Prír. č.: 0519 
Tove,, Jansson 
Čarodejníkov klobúk. - [2. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2007 + 21 cm. - ISBN 9788080852467 (viaz.) 
Dátum zápisu: 24. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0520 
Prír. č.: 0520 
Fraňo, Kráľ 
Čenkovej deti. - Bratislava : Ikar, 2002 + 23 cm. - ISBN 8055102902 
Dátum zápisu: 5. 9. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.21 
Poznámka: Ilustr. na front.; Údaj o ilustr. prevzatý z tir. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0521 
Prír. č.: 0521 
Arkadij, Gajdar 
Čuk a Huk. - 8. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 8. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka: Údaje o prekl. a ilustr. prevzaté z tir. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0522 
Prír. č.: 0522 
Laura Ingallisová Wilderová 
Domček v pustatine. - 1. - Bratislava  :  mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 15. 8. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0523 
Prír. č.: 0523 
Jozef, Galata 
Čo je prečo tak. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 27 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 7 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0524 
Prír. č.: 0524 
Václav Čťvrtek 
Čáry máry na múre. - 1. - Bratislava  : 1984 mladé letá, 1984 
Dátum zápisu: 17. 7. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0525 
Prír. č.: 0525 
Vladimir Vladimirovič, Majakovskij 
Deťom. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 6. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Pre čitateľov od 6 rokov. Vyd. na počesť 60. výro 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0526 
Prír. č.: 0526 
Ferenc, Móra 
Čarovný kožuštek. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 7 rokov. Výslovnosť niektorých mien. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0527 
Prír. č.: 0527 
Fraňo, Kráľ 
Čenkovej deti. - 10., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 20 cm. - ISBN 8006001421 
Dátum zápisu: 20. 10. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na front. Mimočítanková lit. pre 5. ročník ZŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0528 
Prír. č.: 0528 
Paula Kováčová 
Danka z gaštanového nábrežia. - 1. - Bratislava  :  mladé letá, 1971 
Dátum zápisu: 12. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0529 
Prír. č.: 0529 
Danielle, Steel 
Premeny. - Bratislava : Remedium, 1995 + 21 cm. - ISBN 8085352583 
Dátum zápisu: 10. 1. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0530 
Prír. č.: 0530 
Witzlack Pfutze Kunczak 
Čoskoro budem žiakom. - 1. - Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateľstvo - Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 12. 2. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0531 
Prír. č.: 0531 
Marie Majerová 
Čarovný svet. - 1. - Bratislava  :  mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 25. 4. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0532 
Prír. č.: 0532 
Jan, Čarek 
Čarokruh. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 27 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0533 
Prír. č.: 0533 
Mirko, Hanák 
Čo si rozprávajú zvieratká v noci. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 6. 4. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0534 
Prír. č.: 0534 
Ján, LENČO - Ján, Lenčo 
Čarovný kameň. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateĺstvo, 1976 + 29 cm 
Dátum zápisu: 18. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Front. Predsádky. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0535 
Prír. č.: 0535 
Ján, Navrátil 
Čiarky na dlani. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 21 cm. - ISBN 800600014X 
Dátum zápisu: 21. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 7 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0536 
Prír. č.: 0536 
Miroslav, Válek 
Do tramtárie. - Praha : Albatros, 1976 
Dátum zápisu: 14. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0537 
Prír. č.: 0537 
Ľudovít, Fulla 
Fulla deťom. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 22x24 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre najmenších čitateľov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0538 
Prír. č.: 0538 
Dušan, Dušek 
Dvere do kľúčovej dierky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka: Pre čitateľov od 14 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0539 
Prír. č.: 0539 
Vincent, Šikula 
Ďuro, pozdrav Ďura. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 24 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0540 
Prír. č.: 0540 
Mária, Ďuríčková 
Danka a Janka. - 5., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 20 cm 
Dátum zápisu: 19. 11. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Mimočítanková literatúra. Pre 2. roč. ZŠ. Knižka 
dostala r. 1962 cenu Fraňa Kráľa. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0541 
Prír. č.: 0541 
Karel, Čapek 
Devätoro rozprávok. - 5., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 11. 1. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na front. Mimočítanková literatúra pre ZŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0542 
Prír. č.: 0542 
Hana, Zelinová 
Dovidenia, Zuzanka. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 5. 1990 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.46 
Poznámka: Ilustr. tit. list. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0543 
Prír. č.: 0543 
Jiřina, Strmeňová 
Doniesol ma bocian? - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.43 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0544 
Prír. č.: 0544 
Vladimir Vladimirovič, Majakovskij 
Deťom. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Pre čitateľov od 6 rokov. Vyd. na počesť 60. výro 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0545 
Prír. č.: 0545 
Ľudmila, Podjavorinská - Mária, Rázusová-Martáková 
Do školy. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 24 cm 
Dátum zápisu: 15. 8. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Mimočítanková lit. pre žiakov 2. roč. ZŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0546 
Prír. č.: 0546 
Božena Mačingová, Bourová 
Gaštanko a Gaštaník. - 1. vyd. - v Prešove : Nakladateľské družstvo, 1948 
Dátum zápisu: 21. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0547 
Prír. č.: 0547 
Zuzana, Bakošová-Hlavenková - Jonathan, Swift 
Guliverove cesty. - 1., vyd. - Bratislava : LITA, 1981 + 29 cm 
Dátum zápisu: 31. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Rozmn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0548 
Prír. č.: 0548 
Jacques, Breuil 
Filipove dobrodružstvá. - Vrútky : Advent Orion, 1997 + 19 cm. - ISBN 8088719682 
Dátum zápisu: 21. 3. 2007 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.27 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane; Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0549 
Prír. č.: 0549 
Daniel, Hevier 
Futbal s papučou. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 20 cm. - ISBN 8006001235 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0550 
Prír. č.: 0550 
Mária, Rázusová-Martáková 
Farebná záhradka. - 4., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 24 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.81 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 5 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0551 
Prír. č.: 0551 
Milan, Ferko 
Džimbala-bala-bala. - Bratislava : Mladé letá, 1971 
Dátum zápisu: 4. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0552 
Prír. č.: 0552 
Astrid, Lindgren 
Emil z Lönnebergy. - Bratislava : INA, 1995 + 22 cm. - ISBN 8085680637 
Dátum zápisu: 26. 5. 1997 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.69 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0553 
Prír. č.: 0553 
František Branislav 
Ezopove bájky. - praha : Panton, 1881 
Dátum zápisu: 12. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. m 0554 
Prír. č.: 0554 
Mária, Ďuríčková 
Emčo. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 24 cm 
Dátum zápisu: 24. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Mimo edície. Pre deti predškolského veku. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M0555 
Prír. č.: 0555 
Jiřina, Strmeňová 
Doniesol ma bocian? - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1971 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0556 
Prír. č.: 0556 
Astrid, Lindgren 
Deti z Bullerbynu. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0557 
Prír. č.: 0557 
Latif, Machmudov 
Dobrodružstvá dvoch lenivcov. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 8. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0558 
Prír. č.: 0558 
Krista, Bendová 
Dobrodružstvá Samka Klamka. - Bratislava : Mladé letá, 1974 + 8ř 
Dátum zápisu: 16. 11. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0559 
Prír. č.: 0559 
Mária, Ďuríčková 
Danka a Janka. - 1., vyd. - Levoča : Tlačiareň a knižnica pre nevidiacich [vyd.], 1982 + 26x28 cm. 
Dátum zápisu: 19. 11. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Slepecká tlač. Rok vyd. zistený mimo dok. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0560 
Prír. č.: 0560 
Karel, Čapek 
Devätoro rozprávok. - 5., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 11. 1. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na front. Mimočítanková literatúra pre ZŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0561 
Prír. č.: 0561 
Mária, Rázusová-Martáková 
Druhý venček. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 24 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0562 
Prír. č.: 0562 
Ján, Navrátil - Vlasta, Baránková 
Dobré ráno, pramienok. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 22 cm. - ISBN 8006000565 
Dátum zápisu: 4. 11. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Pre najmenších. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0563 
Prír. č.: 0563 
Ján, Karafiát 
Chrobáčiky. - 1. vyd. - Bratislava : Genezis, 1990 + 30 cm. - ISBN 8085220032 
Dátum zápisu: 13. 6. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0564 
Prír. č.: 0564 
Hovhannes, Thumanjan 
Chrabrý Nazar. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 21. 4. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. Pre čitateľov od 6 rokov. Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0565 
Prír. č.: 0565 
Klára, Jarunková 
Hrdinský zápisník. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1960 
Dátum zápisu: 10. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0566 
Prír. č.: 0566 
Spiridon, Vangeli 
Chlapček Kapček. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 6. 3. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach a front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0567 
Prír. č.: 0567 
Mária, Rázusová-Martáková 
Chlapčekovo leto. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Slovníček. Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0568 
Prír. č.: 0568 
Bohumil, Říha 
Chlapček pierko. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 31. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Ilustr.. na front. Rozlož. lit. list. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0569 
Prír. č.: 0569 
Angela, Stachová 
Hadí kráľ. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 20 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Pre deti od 5 rokov. Mimo edície. Spoluvyd. Domovina, 
Budyšín, NDR. Vytl. v NDR. Sadzba Svornosť, Bratislava. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0570 
Prír. č.: 0570 
Mária, Rázusová-Martáková 
Chlapčekovo leto. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 20 cm 
Dátum zápisu: 6. 3. 1992 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.50 
Poznámka: Slovníček. Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0571 
Prír. č.: 0571 
Hana, Zelinová 
Hanibal za bránou. - Bratislava : Mladé letá, 1970 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0572 
Prír. č.: 0572 
Pavol Országh, Hviezdoslav 
Hviezdoslav deťom. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0573 
Prír. č.: 0573 
Klára, Jarunková 
Hrdinský zápisník. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1960 
Dátum zápisu: 10. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0574 
Prír. č.: 0574 
Ágnes, Bálint 
Gruľko Hrozienko. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 5. 1990 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0575 
Prír. č.: 0575 
Hana Ponická 
Medvedí rok. - Bratislava : Mladé letá, 1971 
Dátum zápisu: 13. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0576 
Prír. č.: 0576 
Vitaute, Žilinskas 
Morská hviezdička. - 1., VYD. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0577 
Prír. č.: 0577 
Štefan, Moravčík 
Modré z neba. - Bratislava : Lienka, 1995 + 22 cm. - ISBN 8088772109 
Dátum zápisu: 25. 5. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.95 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0578 
Prír. č.: 0578 
Nataša Tanská 
Mama urob ticho. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 30. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0579 
Prír. č.: 0579 
Sofy, Smatajev 
Koblandy z Karaspanských hôr. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 23 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0580 
Prír. č.: 0580 
Daniel, Hevier 
Nevyplazuj jazyk na leva. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 24 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 7 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0581 
Prír. č.: 0581 
Daniel, Hevier - Peter, Cigán - Ľubomír, Zeman 
Naši ježkovia. - 1. vyd. - Bratislava : BUVIK, 1994 + 21 cm. - ISBN 8085507250 
Dátum zápisu: 26. 2. 1995 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Sadzba: SHS Bratislava; Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na front. a predsádkach 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0582 
Prír. č.: 0582 
Nataša Tanská 
Mama urob iné ticho! - Bratislava  :  mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 30. 11. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0583 
Prír. č.: 0583 
Ľubomír, Feldek 
Moja prvá dúha. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 6. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 1. spoloč. vyd. zbierok Hlava a Jantárový svet. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0584 
Prír. č.: 0584 
René, Sempé-Goscinny - Sempé - René, Goscinny 
Mikulášove šibalstvá. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá., 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0585 
Prír. č.: 0585 
Antoine de, Saint-Exupéry 
Malý princ. - 4. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1995 + 17 cm. - ISBN 8006006407 
Dátum zápisu: 28. 5. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.16 
Poznámka: Ilustr. na front.; Prel. Elena Šmatláková; Dosl. nap. Anton Hykisch 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0586 
Prír. č.: 0586 
Jan, Ryska 
Martin v raji. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0587 
Prír. č.: 0587 
Ján, Klimo - Helena, Križanová-Brindzová 
Holúbok. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.41 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 7 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0588 
Prír. č.: 0588 
Hajušky-hajky. - Minsk : Junactva, 1982 + 4ř 
Dátum zápisu: 11. 1. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0589 
Prír. č.: 0589 
Rudo, Moric - Rudo, Moric 
Koník majstra Machuĺku. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 24 cm 
Dátum zápisu: 21. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. tit. list. Pre čitateĺov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. m 0590 
Prír. č.: 0590 
Ján, Bodenek 
Koza rohatá a jež. - 2. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1995 + 26 cm. - ISBN 8006000816 
Dátum zápisu: 25. 2. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Pre čitateľov od 6 rokov; Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0591 
Prír. č.: 0591 
Ján, Andel 
Kytička radosti. - Martin : Neografia, 1996 + 27 cm. - ISBN 8085186993 
Dátum zápisu: 5. 2. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.96 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane, front. a predsádkach 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0592 
Prír. č.: 0592 
Andrej, Ferko 
Kazko Vlasko. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 26 cm 
Dátum zápisu: 31. 3. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0593 
Prír. č.: 0593 
Jozef, SABOL - Jozef, Sabol 
Keby som mal odvahu. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1977 + 27 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0594 
Prír. č.: 0594 
Ján Navrátil 
Kvetúzik a inovatka. - 1. - Bratislava  :  mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0595 
Prír. č.: 0595 
Ondrej, Sliacky 
Kubo dostal nápad. - 2., rozš. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 6. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. Novozost. 1. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0596 
Prír. č.: 0596 
Eduard Nikolajevič, Uspenskij 
Krokodíl Gena a jeho priatelia. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 11. 1. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0597 
Prír. č.: 0597 
Ján, Štiavnický 
Kamenný kráľ. - Bratislava : Mladé letá, 1972 + 21 cm 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Simpl. s venovaním autora 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0598 
Prír. č.: 0598 
Ján, Turan 
Kľúčik. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 19 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0599 
Prír. č.: 0599 
Jurij, Jakovlev 
Lev ušiel z domu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0600 
Prír. č.: 0600 
Maurice, Careme 
Kráľovstvo kvetov. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 9. 6. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0601 
Prír. č.: 0601 
Elena, Čepčeková 
Kiki a Miki. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 31. 3. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0602 
Prír. č.: 0602 
Krystyna, Boglar 
Každý pes má dva konce. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0603 
Prír. č.: 0603 
Zuzana, Zemaníková 
Keď sme boli veľké. - Bratislava : H & H, 1996 + 21 cm. - ISBN 8088700205 
Dátum zápisu: 25. 2. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. strane; Údaj o ilustr. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0604 
Prír. č.: 0604 
Anton, Hykisch 
Kamarát Čipko. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 20 cm. - ISBN 8006001278 
Dátum zápisu: 20. 11. 1990 Spôsob nadobudnutia: výmena Cena: € 0.66 
Poznámka: Pre čitateľov od 6 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0605 
Prír. č.: 0605 
Max von der, Grűn 
Krokodíli z predmestia. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 7. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0606 
Prír. č.: 0606 
Viera, Gajdošová 
Keď bol dedko malý. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 19 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0607 
Prír. č.: 0607 
Štefan, Moravčík 
Kvada kum hada kum alebo Knižka za všetky drobné. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 24 cm 
Dátum zápisu: 12. 10. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0608 
Prír. č.: 0608 
Anton, Habovštiak 
Kráľ a múdry sedliak. - Bratislava : Príroda, 1972 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0609 
Prír. č.: 0609 
Juraj, Repko 
Kto odhodil pampúšik ? - 1. vyd. - Levoča : Vydavateľstvo a tlačiarne pre nevidiacich, 1992 + 26,5x29 cm 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0610 
Prír. č.: 0610 
Rudo, Moric 
Koník majstra Machuľku. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 24 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0611 
Prír. č.: 0611 
Ján Navrátil 
Kamzík a Bambus. - 1. - Bratislava  :  mladé letá, 1968 
Dátum zápisu: 22. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0612 
Prír. č.: 0612 
Rudo, Moric 
Kde je dobre a kde najlepšie. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 23 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. a tit. liste. Pre najmenších. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0613 
Prír. č.: 0613 
Klásky. - Trnava : M. Beňovský, 1886 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0614 
Prír. č.: 0614 
894.511-2 - Ján, Andel 
Kohútik Hrebenárik. - 2., preprac. vyd. - Martin : Osveta, 1978 + 27 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 7 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0615 
Prír. č.: 0615 
Jozef, Pavlovič 
Krochkajúca postieľka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 26 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka: Pre čitateľov od 6 rokov. Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0616 
Prír. č.: 0616 
Friedrich Reinhold, Kreuzwald 
Kráľovná Jahôdka. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1987 + 29 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0617 
Prír. č.: 0617 
Ján, Navrátil 
Budzogáň - dievčenský kapitán. - Bratislava : Regent, 2001 + 25 cm. - ISBN 8096770675 
Dátum zápisu: 24. 3. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.29 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane a front.; Ilustr. Martin Kellenberger 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0618 
Prír. č.: 0618 
Ota, Hofman 
Chobotnice z Čertovky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1990 + 17 cm. - ISBN 8006003122 
Dátum zápisu: 4. 1. 2012 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.50 
Poznámka: Fot. na front. Text na predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0619 
Prír. č.: 0619 
Achim, Bröger 
Najkrajšie prázdniny sú po prázdninách. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 24 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čiateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0620 
Prír. č.: 0620 
Leonid, Jachnin 
Námestie kartónových hodín. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 10. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0621 
Prír. č.: 0621 
Agnija, Barto 
Lampášik. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1974 + 8ř 
Dátum zápisu: 20. 1. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.75 
Poznámka: Pre čitateľov od 7 rokov 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M0622 
Prír. č.: 0622 
Ľubomír, Feldek 
Lapajova šľapaj. - 1., spoloč. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 6. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0623 
Prír. č.: 0623 
Ben Budar 
Ja kocúr Stanislav. - 1. - Bratislava  :  mladé letá, 1989 
Dátum zápisu: 26. 9. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0624 
Prír. č.: 0624 
Ján, Štiavnický 
Ihlár a pastierska píšťala. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 25 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čiateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0625 
Prír. č.: 0625 
Eliška, Jelínková 
Ide, ide poštovský panáčik. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0626 
Prír. č.: 0626 
Grimmovci 
Jorinda a Joringel. - Berlin : Vydavateľstvo Karla Nitzscheho, 1985 
Dátum zápisu: 30. 6. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0627 
Prír. č.: 0627 
Mária, Ďuríčková 
Jasietka. - Bratislava : Mladé letá, 1964 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0628 
Prír. č.: 0628 
Mária, Rázusová-Martáková 
Jarné vtáča. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 26 cm 
Dátum zápisu: 26. 11. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Vyd. k 30. výr. sústredeného vydávania detskej knihy na 
Slovensku. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0629 
Prír. č.: 0629 
Hana, Zelinová 
Jakubko. - 7., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 2. 2001 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.43 
Poznámka: Ilustr. na front. Schválené MŠ SSR ako mimočítanková lit. pre 5. roč. ZŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0630 
Prír. č.: 0630 
Ján, Korenko 
Janko Slamka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0631 
Prír. č.: 0631 
František, Nepil 
Makový mužíček. - 1., slov. vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1983 + 30 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0632 
Prír. č.: 0632 
Eleonóra, Gašparová 
Medveď pre bračeka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 27 cm 
Dátum zápisu: 21. 1. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka: Medzinárodná séria obrázkových kníh. Ilustr. na front., tit. liste a predsádkach. Pre čitateľov 
od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0633 
Prír. č.: 0633 
Empar, Lanuza 
Múdry bláznivý kráľ. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1990 + 24 cm. - ISBN 8006002134 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Pre čit. od 6 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0634 
Prír. č.: 0634 
Jevgenij, Čarušin 
Moja prvá zoológia. - Moskva : Raduga, 1971. - ISBN 5050021170 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0635 
Prír. č.: 0635 
Stanislav, Rakús 
Mačacia krajina. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 24 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1896 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0636 
Prír. č.: 0636 
A. A., Milne 
Macko Pu. - 3. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1969 
Dátum zápisu: 20. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.52 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0637 
Prír. č.: 0637 
Ondrej, Sliacky 
More vo fľaštičke. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 25 cm 
Dátum zápisu: 11. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Mimočítanková literatúra pre 5. ročník ZŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0638 
Prír. č.: 0638 
Ota, Hofman 
Lucia, postrach ulice. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1989 + 25 cm. - ISBN 
8085174227 
Dátum zápisu: 25. 2. 2001 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 0639 
Prír. č.: 0639 
Wanda, Chotomska - Wanda, Chotomská 
Leonko a lev. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 26 cm 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. Spoluvyd. Nasza Ksiegarnia, Warszawa. 
Sadzba Svornosť, Bratislava, tlač v PĽR. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0640 
Prír. č.: 0640 
Miloslav, Jágr 
Ösmy trpaslík pána Hábu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 26 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Pre deti od 5 rokov. Spoluvyd. Albatros, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0641 
Prír. č.: 0641 
Olin, Kozubek 
O Smrekáčikovi, Triesočke a lipovej kolíske. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 29 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0642 
Prír. č.: 0642 
Mária, Ďuríčková - Mária, Ďurčíková 
O veternom kráľovi. - 1., samost. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Pre najmenších. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0643 
Prír. č.: 0643 
Toňa, Revajová 
O kráľovi a malej breze. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1987 + 26 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Pre čitateľov od 7 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0644 
Prír. č.: 0644 
Mária, Jančová 
Braček a sestrička. O kapsičke, čo nechcela chodiť do školy. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 26 
cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 1. spoločné vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0645 
Prír. č.: 0645 
Kliment Ondrejka 
Podte deti,medzi nás. - Bratislava  :  mladé letá, 1980 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0646 
Prír. č.: 0646 
František, Piják 
Miško a Livuška na cestách. - Bratislava : SLOVART-JUNIOR, 1994 + 23 cm. - ISBN 8071462039 
Dátum zápisu: 19. 4. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.95 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0647 
Prír. č.: 0647 
Malý princ. - Bratislava : Mladé letá, 2000 + 8 cm. - ISBN 8088797039 
Dátum zápisu: 2. 9. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.61 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach; Údaj o prekl. prevzatý z front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0648 
Prír. č.: 0648 
Libuša, Friedová 
Magdalénka a škriatkovia. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1982 + 30 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0649 
Prír. č.: 0649 
Vlado, Bednár 
Moje najmilovanejšie zvieratá. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 26 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Pre čitateľov od 6 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0650 
Prír. č.: 0650 
Ľubomír, FELDEK - Ľubomír, Feldek 
Jantárový svet. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 25 cm 
Dátum zápisu: 8. 6. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateĺov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0651 
Prír. č.: 0651 
Ľubomír, FELDEK - Ľubomír, Feldek 
Jantárový svet. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 25 cm 
Dátum zápisu: 8. 6. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateĺov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0652 
Prír. č.: 0652 
Hélene, Ray 
Julinkine starosti. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: výmena Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0653 
Prír. č.: 0653 
Seměn Borisovič, Laskin 
Jedináčik. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0654 
Prír. č.: 0654 
Maroš, Parajka 
Janko zo strechy. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1991 + 24 cm. - ISBN 8005009917 
Dátum zápisu: 6. 9. 1989 Spôsob nadobudnutia: výmena Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 10 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0655 
Prír. č.: 0655 
Fraňo, Kráľ 
Jano. - 1. čes. vyd. - Praha : Státní nakladatelství dětské knihy, 1951 
Dátum zápisu: 15. 2. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0656 
Prír. č.: 0656 
Guram, Petriašvili 
Kominár v bielom klobúku. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 29 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0657 
Prír. č.: 0657 
Nikolaj, Nosov 
Nevedkove dobrodružstvá. - Bratislava : Mladé Letá, 1971 
Dátum zápisu: 12. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0658 
Prír. č.: 0658 
Ján, Uličiansky 
Nedeľa. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 26 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre deti od 5 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 0659 
Prír. č.: 0659 
Ján, Romanovský 
Dobré dni Janka Pánka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0659 
Prír. č.: 0659 
Mariana, Komorová 
Najväčšie želanie. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Pre čitateľov od 9 rokov. Rozlož. tit. list. Rozlož. ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0660 
Prír. č.: 0660 
jozef Paulovič  
Lienka Anulienka. - Bratislava  :  mladé letá, 1982 
Dátum zápisu: 15. 11. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0661 
Prír. č.: 0661 
Kristína Brenková 
O dievčatku delfínke. - Bratislava  :  mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 6. 7. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0662 
Prír. č.: 0662 
Mária, Ďuríčková 
Nie je škola ako škola. - Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu, 2001 + 27x29 cm. 
- ISBN 8080473633 
Dátum zápisu: 28. 5. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0663 
Prír. č.: 0663 
Viktor Dragunskij 
Na záhradnej ulici je rušno. - 1. - Bratislava  :  mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 6. 7. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0664 
Prír. č.: 0664 
Vincent, Šikula 
O múdrom kohútikovi. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 27 cm 
Dátum zápisu: 26. 6. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na front. a tit. liste. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0665 
Prír. č.: 0665 
Vera, Ferrová-Mikurová 
Nestrácaj hlavu, Jožko! - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 14. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0666 
Prír. č.: 0666 
Ota, Hofman 
Lucia a zázraky. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1988 + 29 cm 
Dátum zápisu: 27. 7. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0667 
Prír. č.: 0667 
Mira, Lobe 
Medvedie bratstvo. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0668 
Prír. č.: 0668 
Lev a jeho priatelia 
Dátum zápisu: 17. 12. 1879 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0669 
Prír. č.: 0669 
Ernst Theodor Amadeus, Hoffmann 
Luskáčik a Myší kráľ. - Bratislava : Mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0670 
Prír. č.: 0670 
Ondřej, Sekora 
Mravce sa nedajú. - 3., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1985 + 24 cm 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0671 
Prír. č.: 0671 
Kliment, Ondrejka 
Mlaď sa hrá. - 1., vyd. - Bratislava : Opus, 1987 + 29 cm 
Dátum zápisu: 29. 5. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.53 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Zozn. skladieb. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0672 
Prír. č.: 0672 
Angela, Stachová 
O čudnom mládencovi. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 20 cm. - ISBN 3742000756 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Vytl. v NDR. Spoluvyd. Domowina, Budyšin. Mimo 
edície. Pre deti od 5 rokov. Sadzbu vyhotovili Polygrafické závody, Bratislava. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0673 
Prír. č.: 0673 
Radij Pogodin 
O Keškovi a jeho kamarátoch. - Bratislava  :  mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 13. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0674 
Prír. č.: 0674 
Klára, Fehér 
Nikdy nedostanem list. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 25 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist a predsádky. Pre čitateľov od 7. rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0675 
Prír. č.: 0675 
Daniel, Hevier 
Odlet papierových lastovičiek. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1985 + 29 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0676 
Prír. č.: 0676 
Mária, Ďuríčková 
Najkrajšie na svete. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 30. 11. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0677 
Prír. č.: 0677 
Viliam Marčok 
O Tytíkovi. - Bratislava  :  mladé letá, 1982 
Dátum zápisu: 25. 2. 1990 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0678 
Prír. č.: 0678 
Rudo, Moric 
Srnček Parožtek. O dvoch mravcoch Pobehajcoch. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1990 + 26 cm. - 
ISBN 8006002126 
Dátum zápisu: 29. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0679 
Prír. č.: 0679 
Maša, HAĽAMOVÁ - Maša, Haĺamová 
O sýkorke z kokosového domčeka. - Bratislava : Mladé letá, 1976 + 27 cm 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Medzinárodná séria. Ilustr. tit. dvojlist. Spoluvyd. NVTP Obzor, ZOZP Tvorba v Novom Sade. 
Tlač. v ČSSR. Pre najmenších čitateĺov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0680 
Prír. č.: 0680 
Grimmovci 
O rybárovi a jeho žene. - Niederwiesa : Karl Nitzsche, 1983 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0681 
Prír. č.: 0681 
Mária, Ďuríčková 
O Katarínke a túlavom vrchu. - Bratislava : Mladé letá, 1970 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0682 
Prír. č.: 0682 
Walt, Disney 
Pocahontas. - 2. kiad. - Budapest : Egmont Hungary, 1996 + 30 cm. - ISBN 963 627 051 1 
Dátum zápisu: 21. 12. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.00 
Poznámka: Prel. Zöldi Gergely 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0683 
Prír. č.: 0683 
Leonid, Jachnin 
Námestie kartónových hodín. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 15. 8. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0684 
Prír. č.: 0684 
Mária, Haštová 
O starenke z Ostrého vrchu. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 30. 11. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0685 
Prír. č.: 0685 
Klára, Jarunková 
O psovi, ktorý mal chlapca. - Bratislava : Mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 20. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0686 
Prír. č.: 0686 
Béla, Balázs 
O siedmich kráľovičoch. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1974 + 8ř 
Dátum zápisu: 7. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0687 
Prír. č.: 0687 
Rudo, Moric 
Hlupáčik s velikánskou jednotkou. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 5. 1999 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.60 
Poznámka: Prvá kniha. Rozlož. ilustr. na tit. liste. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0688 
Prír. č.: 0688 
Tri prasiatka : leporelo. - 1. - Tormont publications, 1999 
Dátum zápisu: 14. 5. 2001 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0689 
Prír. č.: 0689 
Šípková Růženka. - 1., vyd. - Bratislava : Fortuna Print, spol. s r.o., 1991 + 26 cm. - ISBN 8085224860 
Dátum zápisu: 21. 12. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0690 
Prír. č.: 0690 
Daniel, Hevier 
Futbal s papučou. - 2. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 2004 + 21 cm. - ISBN 8010003506 
Dátum zápisu: 15. 1. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.00 
Poznámka: Fareb. ilustr. na predsádkach, front. a tit. strane 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0691 
Prír. č.: 0691 
Ján, Navrátil - Viera, Kardelisová 
Prvák z najmenšej lavice. - 1. preprac. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 2002 + 20 cm. - ISBN 8006011745 
Dátum zápisu: 15. 1. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.00 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. strana. Ilustr. na predsádkach; Údaj o ilustr. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0692 
Prír. č.: 0692 
Mária, Rázusová-Martáková 
Od jari do zimy. - 1., spoloč. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 24 cm. - ISBN 8006001480 
Dátum zápisu: 16. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0693 
Prír. č.: 0693 
Mária, Haštová 
Ohromná vec. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 0694 
Prír. č.: 0694 
Klára, Jarunková 
Obrázky z ostrova. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0695 
Prír. č.: 0695 
Klára, Jarunková 
O vtáčikovi, ktorý vedel tajomstvo. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Mimo edície. Pre deti od 5 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0696 
Prír. č.: 0696 
Angela, Stachová 
O čudnom mládencovi. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 20 cm. - ISBN 3742000756 
Dátum zápisu: 27. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Vytl. v NDR. Spoluvyd. Domowina, Budyšin. Mimo 
edície. Pre deti od 5 rokov. Sadzbu vyhotovili Polygrafické závody, Bratislava. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0697 
Prír. č.: 0697 
Martina, Drijverová 
Otec na budúce Vianoce. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka: Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0698 
Prír. č.: 0698 
Jevgenij, Švarc 
Odvážna školáčka. - 9. vyd. - Praha : SPN, 1974 + 8ř 
Dátum zápisu: 13. 16. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 0699 
Prír. č.: 0699 
Czes aw, Janczarski 
Príbehy a potulky macka Uška. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 26 cm. - ISBN 8006000689 
Dátum zápisu: 16. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka: Pre čitateľov od 6 rokov. Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0700 
Prír. č.: 0700 
Wilhelm, Hauff 
Príbeh o kalifovi bocianovi. - Niederwiesa : Karl Nitzsche, 1983 
Dátum zápisu: 30. 6. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0701 
Prír. č.: 0701 
Klára Jarunková 
Obrázky z ostrova. - Bratislava  :  mladé letá, 1979 
Dátum zápisu: 23. 4. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0702 
Prír. č.: 0702 
Ján,, Turan 
Taška Janka Hraška. - 2. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 2007 + 21 cm. - ISBN 9788010011667 (viaz.) 
Dátum zápisu: 21. 12. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.81 
Poznámka: Fareb. ilustr. na tit. strane a predsádkach 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0703 
Prír. č.: 0703 
Toňa, Revajová 
Pol prázdnin s tetou Kolieskovou. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1989 + 26 cm. - ISBN 8021700289 
Dátum zápisu: 8. 10. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 8 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0704 
Prír. č.: 0704 
Mária, Rázusová-Martáková 
Prvý venček. Druhý venček. - 1., spoloč. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 24 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Pre čitateľov od 6 rokov. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0705 
Prír. č.: 0705 
Dagmar, Wagnerová 
Pán Čihi a slečna Hota. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0706 
Prír. č.: 0706 
Michal, Nadubinský 
Rozmarínový kríček. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1987 + 29 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0707 
Prír. č.: 0707 
I Sokolov 
Rok v lese. - Moskva : Raduga, 1978 
Dátum zápisu: 1. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0708 
Prír. č.: 0708 
Eliška, JELÍNKOVÁ - Eliška, Jelínková 
Po čom chodí svet do sveta. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1976 + 20 cm 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Predsádky. Pre čitateĺov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0709 
Prír. č.: 0709 
Grigorij, Oster 
Veľký pozdrav opici. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 24 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Ilustr. rozlož. tit. list. Pre najmenších. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0710 
Prír. č.: 0710 
Mária, Rázusová-Martáková 
Od jari do zimy. - 2. vyd. - Bratislava : Mladé letá, c2000 + 21 cm. - ISBN 800601034X 
Dátum zápisu: 22. 9. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.81 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. strane. Ilustr. na predsádkach; Údaj o ilustr. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0711 
Prír. č.: 0711 
Lýdia Dumcevová 
Veselý trubač z Chichotánie. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1976 
Dátum zápisu: 18. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0712 
Prír. č.: 0712 
Peter, Härtling 
Žofka vymýšľa. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 5. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0713 
Prír. č.: 0713 
František, Rojček 
Veršostrojček. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1989 + 26 cm 
Dátum zápisu: 8. 10. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na front. Pre deti od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0714 
Prír. č.: 0714 
Ľudmila, Podjavorinská 
Už ho vezú ! - Bratislava : Mladé letá, 1965 
Dátum zápisu: 15. 8. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0715 
Prír. č.: 0715 
Jozef, Repko 
Udatný Idar. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0716 
Prír. č.: 0716 
Vojtěch, Martínek 
Voda z dračej studničky. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1989 + 29 cm. - ISBN 
8085174146 
Dátum zápisu: 8. 10. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0717 
Prír. č.: 0717 
Karol, Hensel 
Vtáka poznáš po perí, vlka po kožuchu, alebo o zvieracej móde. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 
27 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. a tit. liste. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0718 
Prír. č.: 0718 
Kolektív 
Ľudia ktorí zmenili svet. - Praha : Ottovo nakladateľstvo, 2004 
Dátum zápisu: 2. 9. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 11.58 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0719 
Prír. č.: 0719 
Viktor, Goľavkin 
Kolotoč v hlave. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 9. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na tit. dvojliste. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0720 
Prír. č.: 0720 
Dana, Podracká 
Nedočkavý prvák. - Bratislava : Mladé letá, 1998 + 21 cm. - ISBN 8006008485 
Dátum zápisu: 5. 2. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.29 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane, front. a predsádkach 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0721 
Prír. č.: 0721 
Daniel, Hevier - Vlado, Bednár - Tomáš, Janovic - Ján, Milčák - Štefan, Moravčík - Ján, Uličiansky 
Rozprávková torta alebo Rozprávky na dobré ráno, dobrý deň, dobrý večer, dobrú noc a dobrú chuť. - 1., 
vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1990 + 24 cm. - ISBN 8006002401 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. Vyšlo k 40. výr. vzniku vydavateľstva Mladé letá. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0722 
Prír. č.: 0722 
Alan Alexander, Milne 
Macko Puf. - 1., úplné vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 13. 6. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0723 
Prír. č.: 0723 
Van Gool 
Petre Pan. - Bratislava : Slovart, 2006 
Dátum zápisu: 7. 6. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.28 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0724 
Prír. č.: 0724 
Miroslav, Pius 
Chlapec na bielom koni. - 1. vyd. - Bratislava : H & H, 1995 + 21 cm. - ISBN 8088700124 
Dátum zápisu: 25. 5. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.82 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. strane; Ilustr. Ján Lengyel 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0725 
Prír. č.: 0725 
Helena, Križanová-Brindzová 
V krajine zlatého rúna. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 25 cm 
Dátum zápisu: 30. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 0726 
Prír. č.: 0726 
Velký ilustrovaný atlas zvierat. - Bratislava : Svojtka Co , 2009 
Dátum zápisu: 10. 10. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 12.95 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0727 
Prír. č.: 0727 
Ružena, Smatanová 
Prázdniny u starej mamy. - Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateľstvo, 1998 + 30 cm. - ISBN 
8008029072 
Dátum zápisu: 8. 10. 1998 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.03 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane, front. a predsádke; Údaj o ilustr. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0728 
Prír. č.: 0728 
Ján, Navrátil - Eugénia, Lehotská 
Pramienok. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 26 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.09 
Poznámka: Pre deti predškolského veku. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0729 
Prír. č.: 0729 
Karol, Hensel 
Vtáka poznáš po perí, vlka po kožuchu, alebo o zvieracej móde. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 
27 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. a tit. liste. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0730 
Prír. č.: 0730 
Ján, Navrátil - Eugénia, Lehotská 
Pramienok. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 26 cm 
Dátum zápisu: 11. 4. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.09 
Poznámka: Pre deti predškolského veku. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0731 
Prír. č.: 0731 
Laura, Devetach 
Panáčik v piesku. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 24 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Fareb. ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 6 rokov. Kniha bola r. 1975 odmenená cenou 
Casa de las Américas. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0732 
Prír. č.: 0732 
Josef, Čapek 
Rozprávky o psíčkovi a mačičke. - Bratislava : Mladé letá, 1961 
Dátum zápisu: 16. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.41 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0733 
Prír. č.: 0733 
Antoine de, Saint-Exupéry 
Malý princ. - 4. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1995 + 17 cm. - ISBN 8006006407 
Dátum zápisu: 20. 4. 1998 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka: Ilustr. na front.; Prel. Elena Šmatláková; Dosl. nap. Anton Hykisch 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0734 
Prír. č.: 0734 
Jozef, Hronský Cíger 
Smelý zajko v Afrike. - Bratislava : Rádio Bratislava, 1993 
Dátum zápisu: 13. 6. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.16 
Poznámka: Má 1 dielo. Vyrobené vo firme H & V audio 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0735 
Prír. č.: 0735 
Vincent, Šikula 
Prázdniny so strýcom Rafaelom. - Bratislava : Mladé letá, 1969 
Dátum zápisu: 30. 8. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0736 
Prír. č.: 0736 
Juraj Andričík 
Plamienok. - Bratislava : mlade letá, 1976 + 21 cm. - ISBN 8055102325 
Dátum zápisu: 18. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Fareb. fotogr. na tit. strane a front.; Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0737 
Prír. č.: 0737 
Jacob, Grimm - Wilhelm, Grimm 
Modrá kniha rozprávok. - Bratislava : Junior, [2001] + 34 cm. - ISBN 8071466506 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.34 
Poznámka: Údaj o ilustr. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0738 
Prír. č.: 0738 
Jozef, Pavlovič 
Princezná Kvapôčka. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 27 cm 
Dátum zápisu: 13. 2. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0739 
Prír. č.: 0739 
František, Rojček 
Veršostrojček. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1989 + 26 cm 
Dátum zápisu: 6. 9. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na front. Pre deti od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0740 
Prír. č.: 0740 
Akos, Tordon 
Posledný lev. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 20 cm 
Dátum zápisu: 31. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0741 
Prír. č.: 0741 
Vincent, Šikula 
Prázdniny so strýcom Rafaelom. - Bratislava : Mladé letá, 1969 
Dátum zápisu: 6. 7. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0742 
Prír. č.: 0742 
Antoine de, Saint-Exupéry 
Malý princ. - 4. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1995 + 17 cm. - ISBN 8006006407 
Dátum zápisu: 28. 5. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front.; Prel. Elena Šmatláková; Dosl. nap. Anton Hykisch 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0743 
Prír. č.: 0743 
Antonín, Zápotocký 
Barunka. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 24 cm 
Dátum zápisu: 11. 9. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Pre čitateľov od 9 rokov. Sadzba Tlačiarne SNP, Martin. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0744 
Prír. č.: 0744 
V., Řezáč 
Poplach na Kováčskej ulici. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenské nakl. detskej knihy, 1954 
Dátum zápisu: 1. 6. 1971 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0745 
Prír. č.: 0745 
Karel Čapek 
Prípad doktora Mejzlíka. - Bratislava : Mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 29. 3. 1972 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0746 
Prír. č.: 0746 
Otfried, Preussler 
Pikulík a Chlpčo. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 20 cm. - ISBN 8006000123 
Dátum zápisu: 8. 10. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Pre čitateľov od 6 rokov. Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0747 
Prír. č.: 0747 
Ľubomír, Feldek 
Päť detektívov. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Ilustr. na rozlož. tit. liste a front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0748 
Prír. č.: 0748 
František, Nepil 
Poľná žienka Evulienka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 9. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0749 
Prír. č.: 0749 
Rudo, Moric 
Pipitov čarovný vláčik. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: Ilustr. na front. a tit. liste. Mimo edície. Pre deti od 4 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0750 
Prír. č.: 0750 
Jozef, Pavlovič 
Princezná Kvapôčka. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 27 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0751 
Prír. č.: 0751 
Nataša, Tanská - Jiří, Kalousek 
Pozri, čo je na svete. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Pre deti od 4 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0752 
Prír. č.: 0752 
Ružena, Smatanová 
Prázdniny u starej mamy. - Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateľstvo, 1998 + 30 cm. - ISBN 
8008029072 
Dátum zápisu: 8. 10. 1998 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.13 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane, front. a predsádke; Údaj o ilustr. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0753 
Prír. č.: 0753 
Jen WEn Ťing 
Príhody malého Siao si. - Bratislava : Mladé letá, 1964 
Dátum zápisu: 14. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0754 
Prír. č.: 0754 
Ľudmila, Podjavorinská 
Už ho vezú ! - Bratislava : Mladé letá, 1965 
Dátum zápisu: 21. 6. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0755 
Prír. č.: 0755 
Robert, Arthur 
Záhada vreštiacich hodín. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 31. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0756 
Prír. č.: 0756 
Jozef, Pavlovič 
Z môjho kráľovstva. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1973 
Dátum zápisu: 10. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0757 
Prír. č.: 0757 
Alf, Proysen 
Ženička malá ako čajová lyžička. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 24 cm 
Dátum zápisu: 21. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Rozlož. ilustr. na tit. liste. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0758 
Prír. č.: 0758 
Vsevolod, Nestajko 
Žeriavkove dobrodružstvá. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1984 + 29 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Fareb. ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Brož. 12,50 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0759 
Prír. č.: 0759 
Eleonóra, Gašparová 
Živý koník. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 27 cm 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre deti od 5 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0760 
Prír. č.: 0760 
Ondrej, Sliacky 
Zlaté Slniečko. - 1., vyd. - Bratislava : MLadé letá, 1987 + 29 cm 
Dátum zápisu: 25. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. Vyšlo k 60. výr. vzniku 
najstaršieho slov. čas. pre deti. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0761 
Prír. č.: 0761 
Hana, Zelinová 
Vlnky-žblnky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 26 cm 
Dátum zápisu: 24. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre najmenších. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M0762 
Prír. č.: 0762 
Zbyněk, Malinský - Zbynek, Malinský 
Zvieratká športujú. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Pre čitateľov od 6 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0763 
Prír. č.: 0763 
Alga Marina, Elizagaray 
Zázračný vŕšok Mambiala. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Ilustr. na front. Vyšlo k Medzinárodnému roku dieťaťa 1979. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Výslovnosť cudzích mien. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0764 
Prír. č.: 0764 
Jana, Šrámková 
Rozprávky štrbavej opičky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 21 cm. - ISBN 800600126X 
Dátum zápisu: 21. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0765 
Prír. č.: 0765 
Elena, Chmelová 
Rozprávky o psíkovi a jeho kamarátoch. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre deti od 5 rokov. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0766 
Prír. č.: 0766 
Peter zo Smolného zámku. - Bratislava  :  mladé letá, 1985 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M0767 
Prír. č.: 0767 
Mária, Topoľská 
Ráno na svete. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0768 
Prír. č.: 0768 
Oľga Feldeková 
Rozprávky pre dievčatko. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 15. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0769 
Prír. č.: 0769 
Rudo MOric 
Rybka zo zlatou korunkou. - Bratislava  :  mladé letá, 1990 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0770 
Prír. č.: 0770 
Milan, Ferko 
Snehový strom a iné dobrodružné rozprávky. - Bratislava : Mladé letá, 1963 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0771 
Prír. č.: 0771 
Achim, Bröger 
Starká a ja. - Bratislava : Mladé letá, 1995 + 21 cm. - ISBN 800600613X 
Dátum zápisu: 25. 2. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. Beáta Nágelová 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0772 
Prír. č.: 0772 
Štefan, Moravčík 
Zlomjazýček. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 20 cm. - ISBN 800600573 
Dátum zápisu: 8. 10. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Poézia pre najmenších. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0773 
Prír. č.: 0773 
Jiří, Trnka 
Záhrada. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0774 
Prír. č.: 0774 
Katalin, Nagy 
Znesiteľný Lajo. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 21 cm. - ISBN 8006001251 
Dátum zápisu: 16. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0775 
Prír. č.: 0775 
Kliment, Ondrejka 
Zlatý vábnik. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 24 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. Vysvetl. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0776 
Prír. č.: 0776 
Vítězslav, Nezval 
Zázrak dúhy. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 24 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0777 
Prír. č.: 0777 
Kenneth Grahame 
Žabiakove dobrodružstvá. - Bratislava  :  mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 30. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0778 
Prír. č.: 0778 
Mária, Haštová 
Zvončeky. - 3., vyd. - Bratilava : Mladé letá, 1982 + 26 cm 
Dátum zápisu: 9. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Mimo edície. Ilustr. na front. a tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0779 
Prír. č.: 0779 
Michal, Nadubinský 
Zázračný kvet mandragora. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 26 cm 
Dátum zápisu: 20. 6. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0780 
Prír. č.: 0780 
Juraj, Tušiak 
Zelený zajko. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 24 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka: Ilustr. tit. list. Spoluvyd. Obzor, ZOZP Tvorba, Novi Sad, SFRJ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0781 
Prír. č.: 0781 
Mária, Ďuríčková 
Zlatý hrach. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 24 cm 
Dátum zápisu: 29. 7. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Mimo edície. Pre deti od 2 rokov. Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0782 
Prír. č.: 0782 
Ján, Turan 
Slniečko nám zostane. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 24 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka: Ilustr. na front. Pri príležitosti 70. výročia VOSR a 65. výročia vzniku ZSSR. Pre čitateľov od 6 
rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0783 
Prír. č.: 0783 
Mary Mapées Dodgeová 
Strieborné korčule. - Praha : Odeon, 1971 
Dátum zápisu: 9. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0784 
Prír. č.: 0784 
Bohumil, Nohejl 
Šťastný Ferdo. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 24 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Pre čitateľov od 6 rokov. Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0785 
Prír. č.: 0785 
Ervin, Lázár - Ervín, Lázár 
Sedemhlavá víla. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 24 cm 
Dátum zápisu: 26. 2. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0787 
Prír. č.: 0787 
Ervin, Lázár - Ervín, Lázár 
Sedemhlavá víla. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 24 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0788 
Prír. č.: 0788 
Konstantin, Paustovskij 
Strapatý vrabec. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 24 cm 
Dátum zápisu: 20. 1. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Pre čitateľov od 6 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0789 
Prír. č.: 0789 
Darina Harmanová 
Svetlo v dlani. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1974 
Dátum zápisu: 14. 9. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0790 
Prír. č.: 0790 
Božena Trilecová 
Skorocélia-princezná času. - Bratislava  :  mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0791 
Prír. č.: 0791 
Karol Džupa 
Stratená víla. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1973 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0792 
Prír. č.: 0792 
Jozef, Pavlovič 
Števko Drievko a Alenka z polienka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 3. 1. 2013 Spôsob nadobudnutia: výmena Cena: € 20.00 
Poznámka: Pre čitateľov od 9 rokov. Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0793 
Prír. č.: 0793 
Oscar, Wilde 
Šťastný princ. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 1. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0794 
Prír. č.: 0794 
Hana, Zelinová 
Spať na slnku. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0795 
Prír. č.: 0795 
Astrid, Lindgren 
Šibal Emil z Lönnebergy. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 31. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0796 
Prír. č.: 0796 
Jurij, Kovaľ 
Sklený rybník. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka: Pre najmenších. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0797 
Prír. č.: 0797 
Ludwik Jerzy, Kern 
Slon Dominik. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0798 
Prír. č.: 0798 
M.A.Huska 
Skalný hrad na Kriváni. - Bratislava  :  mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 6. 4. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0799 
Prír. č.: 0799 
Irina, Pivovarova 
Starček v kockovaných nohaviciach. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 3. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0800 
Prír. č.: 0800 
Alfred, KONNER - Alfred, Konner 
Svadba pána Páva. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1976 + 25 cm 
Dátum zápisu: 30. 11. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. tit. list. Pre najmenších čitateĺov. Spoluvyd. Altberliner Verlag Lucie Groszer, Berlín, 
NDR. Tlač. v NDR. Kniha odmenená cenou B/B Zlaté jablčko Bratislava 73. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0801 
Prír. č.: 0801 
Daniel, Hevier 
Trinásť pochodujúcich čajníkov. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 26 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na front. a tit. liste. Pre deti od 5 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0802 
Prír. č.: 0802 
Elena Čepčeková 
Tutulaj a  Vrtichvost. - Bratislava  :  mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 9. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0803 
Prír. č.: 0803 
Sergej Vladimirovič, Michalkov 
Trasochvostík. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 29 cm 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Pre deti od 5 rokov. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0804 
Prír. č.: 0804 
Bohumila, Sílová 
Tri knihy o Pávom Očku. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1979 + 30 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0805 
Prír. č.: 0805 
Rose, Lagercrantz 
To bol štvrtok! - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 23. 1. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 13.50 
Poznámka: Fareb. ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0806 
Prír. č.: 0806 
Zlatko, Klátik 
Tulák a Čakanka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0807 
Prír. č.: 0807 
Rose, Lagercrantz 
To bol štvrtok! - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 7. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka: Fareb. ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0808 
Prír. č.: 0808 
Pavol, Dobšinský 
Trojruža. - Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 5. 2. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.12 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0809 
Prír. č.: 0809 
Rudo, Moric 
Tulák Packo. - 1., vyd. - Levoča : Tlačiareň a knižnica pre nevidiacich [vyd.], 1982 + 26x28 cm. 
Dátum zápisu: 10. 11. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: Slepecká tlač. Rok vyd. zistený mimo dok. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0810 
Prír. č.: 0810 
Rudolf Dobiáš 
Vietor v klobúku. - Bratislava  :  mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 20. 9. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 0811 
Prír. č.: 0811 
Miroslav, Válek - Miroslav, Válek 
Veĺká cestovná horúčka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 25 cm 
Dátum zápisu: 8. 6. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Ilustr. na tit. list. a front. Predsádky. Pre čitateĺov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0812 
Prír. č.: 0812 
Elena, Čepčeková 
Vierino veľké tajomstvo. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 11. 1. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0813 
Prír. č.: 0813 
Věra, Adlová 
Vojto a medveď Peter. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka: Pre čitateľov od 9 rokov. Mimo edície. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0814 
Prír. č.: 0814 
Jozef, Pavlovič 
Veveričiak Dodo. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0815 
Prír. č.: 0815 
Jurij, Krawza - Pawol, Völkel 
Vlkov šťastný deň. O sklenej lipke. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 20 cm 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Spoluvyd. Domowina , Budyšin. Mimo edície. Pre deti od 5 rokov. Ilustr. na tit. liste, front. a 
predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0816 
Prír. č.: 0816 
Ľubomír, Feldek 
Veselý album zvierat. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 31. 3. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0817 
Prír. č.: 0817 
Eduard, Uspenskij 
Ujo Fiodor, pes a kocúr. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 25 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0818 
Prír. č.: 0818 
Gerhard, Holtz-Baumert 
Únos princa. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1985 + 29 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.78 
Poznámka: Fareb. ilustr. na front. Brož. 11,50 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0819 
Prír. č.: 0819 
Alfred Hitchcock 
Záhada zajakkavého papagája. - Bratislava  :  mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 9. 11. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0820 
Prír. č.: 0820 
Halina, Rudnicka 
Malý gladiátor. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 1. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0821 
Prír. č.: 0821 
Rudo MOric 
Trikrát som ušiel. - Bratislava  :  mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0822 
Prír. č.: 0822 
Eduard, Odehnal 
Kamaráti na celom svete. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 20 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0823 
Prír. č.: 0823 
Krutosť. - Bratislava  :  mladé letá, 1966 
Dátum zápisu: 12. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0824 
Prír. č.: 0824 
To bola vojna. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 11. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0825 
Prír. č.: 0825 
Vsevolod, Nestajko 
Tajomstvo troch neznámych. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0826 
Prír. č.: 0826 
Arkadij, GAJDAR - Arkadij, Gajdar 
Príbehy odvážnych a statočných. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Kniha obsahuje: Bubeníkové osudy 2. vyd., Timur a jeho 
družina 8. vyd., Škola 6. vyd. Pre čitateĺov od 11 rokov. Vyšlo k 60. výročiu VOSR. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0827 
Prír. č.: 0827 
Juraj, Červenák 
Sitniansky rytier. - 2., vyd. - Martin : Osveta, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0828 
Prír. č.: 0828 
Edgar Rice, Burroughs 
Tarzanove šelmy. - Bratislava : Mladé letá, 1969 + 8ř 
Dátum zápisu: 20. 4. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka: Pozn. Frontispice. Výslovnosť cudzích mien; 100000 výtl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0829 
Prír. č.: 0829 
Jack London 
Posledný boj. - Bratislava  :  mladé letá, 1963 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.68 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0830 
Prír. č.: 0830 
Vladimír Stuchl 
Ostrov zmijí. - Praha : Odeon, 1976 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0831 
Prír. č.: 0831 
Walter, Scott 
Nigelove dobrodružstvá. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1990 + 21 cm. - ISBN 8006002363 
Dátum zápisu: 26. 3. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0832 
Prír. č.: 0832 
Arkadij, Gajdar - Arkadij Petrovič pozri Gajdar, Golikov 
Timur a jeho družina. - 8., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 23. 1. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 10.50 
Poznámka: Ilustr. na front. VL. m. aut.: Arkadij Petrovič Golikov. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0833 
Prír. č.: 0833 
Willi, Meinck 
Zánik Jaguárích bojovníkov. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 7. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0834 
Prír. č.: 0834 
C. S., Lewis 
Kroniky Narnie : [6] : Strieborná stolička. - [1. ] slov. vyd. - Bratislava : Vydavateľstvo SLOVART, 2006 + 
20 cm. - ISBN 8080850720 (viaz.) 
Dátum zápisu: 31. 5. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.27 
Poznámka: Ilustr. tit. strana 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0835 
Prír. č.: 0835 
C. S., Lewis 
Kroniky Narnie : [7] : Posledný boj. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2006 + 19 cm. - ISBN 8080850739 
(viaz.) 
Dátum zápisu: 31. 5. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0836 
Prír. č.: 0836 
C. S., Lewis 
Kroniky Narnie : [4] : Princ Kaspián. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2005 + 21 cm. - ISBN 8071456012 
(viaz.) 
Dátum zápisu: 31. 5. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0837 
Prír. č.: 0837 
Robert, Arthur 
Záhada ohnivého oka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 14. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0838 
Prír. č.: 0838 
Alfred Hitchcock 
Tajomstvo ostrova kostier. - 1975 
Dátum zápisu: 21. 6. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0839 
Prír. č.: 0839 
Michelle,, Paver 
Kronika temného dávnoveku : Brat vlk. - [1. vyd.]. - Nitra : Enigma, 2005 + 22 cm. - ISBN 8089132278 
(viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 12. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.23 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0840 
Prír. č.: 0840 
Robert, Arthur 
Alfred Hitchcock a Traja pátrači : 1 : Tajomstvo Strašidelného zámku. - Bratislava : Mladé letá, 2000 + 21 
cm. - ISBN 8006010293, 8006005257 
Dátum zápisu: 9. 11. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0841 
Prír. č.: 0841 
Miloslav, STINGL - Miloslav, Stingl 
Indiáni na vojnovom chodníku. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 4. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Lit. 30. Ilustr. na front. Predsádky. Chronolog. prehĺad bojov amerických indiánov. Pre 
čitateĺov od 13 rokov. 30 zázn. lit. o knihách a zbor. v jaz. slov., čes., rus., angl., nem. a poĺ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0842 
Prír. č.: 0842 
Dušan, Slobodník 
More všetkých riek. - 1., VYD. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 1. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Pre čitateľov od 13 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0843 
Prír. č.: 0843 
Jozef, Žarnay 
Kolumbovia zo základne Ganymedes. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0844 
Prír. č.: 0844 
Kalevala. - Bratislava : Mladé letá, 1962 + 29 cm 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0845 
Prír. č.: 0845 
Mahabhárata alebo príbeh o veľkej bitke potomkov Bháratu. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0846 
Prír. č.: 0846 
John Ronald Reuel, Tolkien 
Pán prstenů. Dvě veže. - 1., vyd. - Praha : Mladá fronta, 1991 + 21 cm. - ISBN 8020401946 
Dátum zápisu: 24. 3. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0847 
Prír. č.: 0847 
John Ronald Reuel, Tolkien 
Pán prsteňov : 3 : Návrat kráľa. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2002 + 24 cm. - ISBN 807145608X 
Dátum zápisu: 26. 3. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.73 
Poznámka: Mp. na predsádkach 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0848 
Prír. č.: 0848 
Ján, Komorovský 
Alpamyš. - Bratislava : Mladé letá, 1972 + 8ř 
Dátum zápisu: 4. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0849 
Prír. č.: 0849 
Pavel, Dvořák 
Lovci mamutov a tí druhí. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 25 cm 
Dátum zápisu: 6. 10. 1993 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Lit. 16. Fareb. ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 16 zázn. v slov. a češ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0850 
Prír. č.: 0850 
Polynézske mýty. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0851 
Prír. č.: 0851 
Šľachetný zbojník Köroglu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 24 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0852 
Prír. č.: 0852 
Veniamin Aleksandrovič, Kaverin 
Tajomstvo starého ďalekohľadu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1990 + 24 cm. - ISBN 800600210X 
Dátum zápisu: 15. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0853 
Prír. č.: 0853 
Alexandre, Dumas 
Robin Hood. - Praha : Svoboda, 1973 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. m 0854 
Prír. č.: 0854 
Charles, Dickens 
Kronika Pickwickova Klubu 1. - Praha : SNKLU, 1961 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0855 
Prír. č.: 0855 
Charles, Dickens 
Kronika Pickwickova Klubu 2. - Praha : SNKLU, 1961 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0856 
Prír. č.: 0856 
Václav, Cibula 
Rytier Roland. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.95 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0857 
Prír. č.: 0857 
Walter, Scott 
Guy Mannering. - Bratislava : Mladé letá, 1969 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0858 
Prír. č.: 0858 
Eduard, ŠTOR - Eduard, Štorch 
Hrdina Nik. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 24 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M  0859 
Prír. č.: 0859 
Arkadij, GAJDAR - Arkadij, Gajdar 
Príbehy odvážnych a statočných. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 60. 20. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Kniha obsahuje: Bubeníkové osudy 2. vyd., Timur a jeho 
družina 8. vyd., Škola 6. vyd. Pre čitateĺov od 11 rokov. Vyšlo k 60. výročiu VOSR. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0860 
Prír. č.: 0860 
József László, Kiss 
Dobrý vietor, kapitán! - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0861 
Prír. č.: 0861 
Sergej, GREBENNIKOV - Nikolaj, DOBRONRAVOV - Sergej, Grebennikov - Nikolaj, Dobronravov 
Ostrov Jastrabie srdce. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateĺov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0862 
Prír. č.: 0862 
Viktor Krupa 
Záhadný prípad kapitána Lapérousa. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.68 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0863 
Prír. č.: 0863 
René, Guillot 
Pirátov odkaz. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 21 cm. - ISBN 8006001364 
Dátum zápisu: 19. 4. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.68 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0864 
Prír. č.: 0864 
Rudyard, Kipling 
Kniha džunglí(1-2). - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 2. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0865 
Prír. č.: 0865 
James Fenimore, Cooper - James Feninore, Cooper 
Posledný Mohykán. - 4., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 29 cm 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Pozn. a vysvetl. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0866 
Prír. č.: 0866 
Michal, Chudík 
Silvestrovská fujavica. - 2., rozš. vyd. - Bratislava : Príroda, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0867 
Prír. č.: 0867 
Herman, Klačko 
Múdry Bírbal. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0868 
Prír. č.: 0868 
Jack, London 
Volanie divočiny. Biely Tesák. - 2., spoloč. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Rozlož. ilustr. lit. list. Ilustr. na predsádkach. Výslovnosť cudzích mien a náz. Vysvetl. Volanie 
divočiny -3. vyd., Biely Tesák -4. vyd. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0869 
Prír. č.: 0869 
Arthur, Ransome 
Zamrznutá loď kapitána Flinta. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 15. 4. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.95 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0870 
Prír. č.: 0870 
Valentin, KATAJEV - Valentin, Katajev 
Syn pluku. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateĺov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0871 
Prír. č.: 0871 
Mark Twain 
Dobrodružstvá Huckleberryho Finna. - Bratislava : Mladé letá, 1966 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.91 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0872 
Prír. č.: 0872 
Frederick, Marryat 
Stroskotanci na Koralovom ostrove. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 2. 2001 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0873 
Prír. č.: 0873 
Erskine, Caldwell 
Chlapec z Georgie. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0874 
Prír. č.: 0874 
Benjamín, Tinák 
Lev z Ereru. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0875 
Prír. č.: 0875 
Viktor Krupa 
Cesty kapitána Quorisa. - Bratislava  :  mladé letá, 1982 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0876 
Prír. č.: 0876 
Milan, Húževka 
Žobrákov poklad. - Bratislava : Mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0877 
Prír. č.: 0877 
Rudo, Moric 
Sen značky Pelé. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0878 
Prír. č.: 0878 
Ján, Beňo 
Naučil som sa mlčať. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 18. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0879 
Prír. č.: 0879 
András, Dékány 
SOS Titanic! - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1984 + 20 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Brož. 15,50 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0880 
Prír. č.: 0880 
Eleonóra, Gašparová 
Ťažko je mustangovi. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0881 
Prír. č.: 0881 
Karl, May 
Petrolejový princ. - 4., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0882 
Prír. č.: 0882 
Rudolf, Dobiáš 
Prvý sneh. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Fot. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0883 
Prír. č.: 0883 
Ján Kákoš 
Štyria z našej štvrte. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 15. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.07 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0884 
Prír. č.: 0884 
Miroslav Huska 
Tri zlaté tulipány. - Bratislava  :  mladé letá, 1970 
Dátum zápisu: 28. 1. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 0885 
Prír. č.: 0885 
Joyce, Egginton 
Z kolísky do hrobu. - Bratislava : IKAR, 1995 + 21 cm. - ISBN 8071181501 
Dátum zápisu: 28. 1. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0886 
Prír. č.: 0886 
Irvin D., Yalom 
Láska a jej kat. - 1. vyd. - Bratislava : H&H, 1992 + 21 cm. - ISBN 8090050263 
Dátum zápisu: 28. 1. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0887 
Prír. č.: 0887 
Sandra, Wilkinson 
Agónia. - 1. vyd. - Bratislava : Danubiapress, 1992 + 21 cm. - ISBN 8021800801 
Dátum zápisu: 28. 1. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0888 
Prír. č.: 0888 
Na lesnej čistinke. - Slov. vyd. - Bratislava : JUNIOR, 1995 + 24 cm. - ISBN 8071463191 
Dátum zápisu: 28. 1. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.00 
Poznámka: Názov získaný z obálky; Prel. Tatiana Langová 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0889 
Prír. č.: 0889 
Maurice, Trintignant 
Veľká cena Monte Carla. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Fot. na front. Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0890 
Prír. č.: 0890 
Jack, London - John Griffith pozri London, London 
Jerry a Michael z ostrovov. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Vl. m. aut.: John Griffth London. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0891 
Prír. č.: 0891 
Michelle,, Paver 
Kronika temného dávnoveku : [2] : Túlavé duše. - [1. vyd.]. - Nitra : Enigma, 2006 + 22 cm. - ISBN 
8089132316 (viaz.) 
Dátum zápisu: 27. 12. 2007 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.83 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0892 
Prír. č.: 0892 
Rudyard, Kipling 
Odvážni kapitáni. - Bratislava : Mladé letá, 1971 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0893 
Prír. č.: 0893 
Miloš V., Kratochvíl 
Podivuhodné príhody a dobrodružstvá Jana Kornela. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 31. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0894 
Prír. č.: 0894 
Henry, O 
Ukryt čierneho Billa. - Bratislava  :  mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0895 
Prír. č.: 0895 
Vladimír, Kanivec 
Chlapec a vták ohnivák. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na front. Vysvetl. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0896 
Prír. č.: 0896 
Miklós, Rónaszegi 
Kráľovnin pirát. - 1., vyd. - Bratislava : Východoslovenské vydavateľstvo, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 30. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Výslovnosť angl. mien. Ilustr. na front. Brož. 32 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0897 
Prír. č.: 0897 
Gaius Iulius, Caesar 
Zápisky o vojne v Galii. Zápisky o občianskej vojne a iné. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Pozn. Men. a vec. zozn. s vysvetl. Prehľad hlav. udalostí v rokoch 100-44 
pred. n. l. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0898 
Prír. č.: 0898 
Vladislav, Krapivin 
Mušketier a víla. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0899 
Prír. č.: 0899 
Anatolij, MOŠKOVSKIJ - Anatolij, Moškovskij 
Akcia "A". - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka: Pre čitateĺov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0900 
Prír. č.: 0900 
Józef Ignacy, Kraszewski 
Príbeh o Jánovi Korczakovi a o krásnej zbrojníkovej dcére. - Bratislava : Mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0901 
Prír. č.: 0901 
Cyril, Valšík 
Farebná detektívka. - 2., preprac. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 20 cm. - ISBN 8006000778 
Dátum zápisu: 8. 10. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0902 
Prír. č.: 0902 
Klára, Jarunková 
Tulák. - Praha : Albatros, 1976 
Dátum zápisu: 9. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0903 
Prír. č.: 0903 
Humphrey, Carpenter 
Prípad kapitána Hooka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 3. 1. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0904 
Prír. č.: 0904 
Mark Twain 
Dobrodružství Huckleberryho Finna. - 9., vyd. - Praha : Albatros, 1990. - ISBN 8000000148 
Dátum zápisu: 15. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0905 
Prír. č.: 0905 
Herbert, Wotte 
Magalhaesova cesta okolo sveta. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Výsl. cudzích mien a názvov. Pre čitateľov od 13 
rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0906 
Prír. č.: 0906 
Eva Bernardinová 
Veselé stodoliatka. - Bratislava  :  mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0907 
Prír. č.: 0907 
J. M., Barrie - May, Byronová 
Peter Pan. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1971 + 8ř 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0908 
Prír. č.: 0908 
Cécile, Aubry 
Bela a Sebastián. - 1. vyd. - Bratislava : Pravda, 1972 + 21 cm 
Dátum zápisu: 9. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Náhrada za stratený simplikát 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0909 
Prír. č.: 0909 
Čingiz, Ajtmatov 
Moja prvá láska. - 2. vyd. - Bratislava : Obzor, 1973 + 8ř 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0910 
Prír. č.: 0910 
Mira Alečkovičová 
Slnečné vežiaky. - Bratislava  :  mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 10. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0911 
Prír. č.: 0911 
Vladimir Klavdijevič, Arsen'jev 
Dersu Uzala. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 9. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Ilustr. na front. Vysvetl. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0912 
Prír. č.: 0912 
Peter, Abrahams 
Cesta búrky. - Bratislava : Mladé letá, 1959 + 8ř 
Dátum zápisu: 14. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Vysvetl. Tit. kresba. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0913 
Prír. č.: 0913 
Peter, Andruška 
Nepoviem nikomu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 4. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0914 
Prír. č.: 0914 
Čavdar, Aladžov 
Posledná trójska vojna. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 31. 3. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0915 
Prír. č.: 0915 
Príbehy Hang Tusha ; Upr. Gabriel Altmann ; Prel. Gabriel Altmann ; Ilustr. Mária Želibská. - 1. vyd. - 
Bratislava : Mladé letá, 1969 + 8ř 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.91 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0916 
Prír. č.: 0916 
Juraj Andričík 
Cesta za slnkom. - Bratislava  :  mladé letá, 1986 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0917 
Prír. č.: 0917 
Aleksandra Petrovna, Anisimova 
Jantáre starej mamy. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 25 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0918 
Prír. č.: 0918 
Josef, Augusta 
Zaviaty život. - Bratislava : Mladé letá, 1959 + 8ř + [7] obr. príl. 
Dátum zápisu: 16. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.69 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0919 
Prír. č.: 0919 
Josef, Augusta 
Z hlbín praveku. - 1. vyd. - Bratislava : SPN, 1967 + 8ř + [5] obr. príl. 
Dátum zápisu: 16. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0920 
Prír. č.: 0920 
Gavriil Nikolajevič, Trojepoľskij 
Biely Bim Čierne ucho. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 11. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0921 
Prír. č.: 0921 
Gianni, Rodari 
Bol dvakrát barón Lamberto. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0922 
Prír. č.: 0922 
Aleksandr Stepanovič, Jakovlev 
Roald Amundsen. - Bratislava : Pravda, 1950 + 8ř 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0923 
Prír. č.: 0923 
Marcello, Argilli 
Prázdniny s otcom. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0924 
Prír. č.: 0924 
Alfred Jean Baptiste, Assolant 
Dobrodružstvá kapitána Korkorána. - 5., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Vysvetl. Cudzie dĺžkové miery. Výsl. cudzích mien. Pr čitateľov od 11 
rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0925 
Prír. č.: 0925 
Mira Alečkovičová 
Slnečné vežiaky. - Bratislava  :  mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 20. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0926 
Prír. č.: 0926 
Adam, Bahdaj 
Do polčasu 0:1. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1976 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0927 
Prír. č.: 0927 
Peter, Alfons 
Poučné príbehy. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1976 + 24 cm 
Dátum zápisu: 21. 9. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Pozn. a vysvetl. Predsádky. Pre čitateľov od 11 rokov 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0928 
Prír. č.: 0928 
Jerzy, Broszkiewicz 
Dlhý daždivý týždeň. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 1. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign.  m 0929 
Prír. č.: 0929 
Hans, Bentzien 
Nikto nemôže žiť ako Robinson. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 24 cm 
Dátum zápisu: 30. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Pre čitateľov od 13 rokov. Slovníček. Ilustr. na front. a tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0930 
Prír. č.: 0930 
Vlado, Bednár 
Čo mi kvety natárali. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 27 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0931 
Prír. č.: 0931 
Vlado, Bednár 
Hubárske rozprávky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 26 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Mimo edície. Pre deti od 5 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0932 
Prír. č.: 0932 
Stevan, Bulajič 
Šalajko. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 10. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0933 
Prír. č.: 0933 
Charles, Dickens 
Príhody Olivera Twista. - 5., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1991 + 21 cm. - ISBN 8006003335 
Dátum zápisu: 13. 6. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. Nový preklad 1. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0934 
Prír. č.: 0934 
Helena Križanová-Brindzová 
Poštárik. - Bratislava : Mladé leá, 1974 
Dátum zápisu: 30. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.71 
Poznámka: Profil; Profil 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0935 
Prír. č.: 0935 
Ján, Bodenek 
Leto na Rovniach. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 13. 2. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na rozlož. tit. liste. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0936 
Prír. č.: 0936 
Ladislav, Ballek 
Koník z Orlanda. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 20 cm. - ISBN 8006001014 
Dátum zápisu: 8. 10. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. V Mladých letách prvé vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0937 
Prír. č.: 0937 
Ján, Beňo 
Letná fujavica. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0938 
Prír. č.: 0938 
Zdeňka, Bezděková 
Volali ma Leni. - Bratislava : Mladé letá, 1962 + 8ř 
Dátum zápisu: 9. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0939 
Prír. č.: 0939 
Vitalij, Bianki 
Na slobode a v nevoli. - 3. vyd., (v ML 1.). - Bratislava : Mladé letá, 1967 + 8ř 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 0940 
Prír. č.: 0940 
Václav Pavel, Borovička 
Materinské znamienko. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 1. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0941 
Prír. č.: 0941 
Horst, Beseler 
Hlboký modrý sneh. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka: Fot. na rozlož. tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0942 
Prír. č.: 0942 
Ján, Bodenek 
Ivkova biela mať. - 7., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 1. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na prebale. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0943 
Prír. č.: 0943 
Ján, Bodenek 
Leto na Rovniach. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na rozlož. tit. liste. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0944 
Prír. č.: 0944 
Vlado, Bednár 
Veľká dobrodružná vlastiveda. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr.na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0945 
Prír. č.: 0945 
Tomáš Borec 
Sklené zázraky. - Bratislava  :  mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0946 
Prír. č.: 0946 
Helena, Križanová-Brindzová 
Poštárik sa vráti. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1947 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M0947 
Prír. č.: 0947 
Ilona, Borská 
Za dve čiarky prázdniny. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na rozlož. tit. liste. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0948 
Prír. č.: 0948 
Oleg, Bedarev 
Môj kamarát Viťka a ja. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1963 + 8ř 
Dátum zápisu: 9. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0949 
Prír. č.: 0949 
Kirill, Bulyčov 
Prázdniny na planéte Coleida. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist a predsádky. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0950 
Prír. č.: 0950 
Kirill, Bulyčov 
O sto rokov predtým. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0951 
Prír. č.: 0951 
Cecil, Bodker 
Silas a čierna kobyla. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 31. 3. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0952 
Prír. č.: 0952 
Stevan, Bulajič 
Šalajko. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 18. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0953 
Prír. č.: 0953 
Dezider, Banga 
Čierny vlas. - 1. vyd. - Košice : Východoslov. vydav., 1969 + 8ř 
Dátum zápisu: 25. 2. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0954 
Prír. č.: 0954 
James Oliver, Curwood 
Kočovníci severu. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Pre čitateľov od 9 rokov. Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0955 
Prír. č.: 0955 
Adam, Bahdaj 
Do polčasu 0:1. - 1. vyd. - Praha : Albatros, 1977 + 8ř 
Dátum zápisu: 15. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0956 
Prír. č.: 0956 
Jens, Bahre 
Neberte mi kráľovstvo. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0957 
Prír. č.: 0957 
Bibiana Walnerová 
Psi,vlci,vtáci a iné výnimočné zvieratá. - Bratislava  :  mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0958 
Prír. č.: 0958 
Erskine, Caldwell 
Chlapec z Georgie. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 11. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0959 
Prír. č.: 0959 
Helena, Križanová-Brindzová 
Bohatierske byliny. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 24 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0960 
Prír. č.: 0960 
Ilona BOrská 
Boj o zlatú korčulu. - Bratislava  :  mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 30. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0961 
Prír. č.: 0961 
Dušan, Dušek 
Najstarší zo všetkých vrabcov. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0962 
Prír. č.: 0962 
Elena Chmelová 
Kráľ Artuš A jeho družina. - Bratislava  :  mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 21. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0963 
Prír. č.: 0963 
Arthur Conan, Doyle 
Biela kompánia. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 6. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0964 
Prír. č.: 0964 
Miep, Diekmann 
Padu je chlapík. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 31. 3. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0965 
Prír. č.: 0965 
Nodar, Dumbadze 
Vidím slnko. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0966 
Prír. č.: 0966 
karel čapek 
Prípad doktora Mejzlíka. - Bratislava  :  mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 21. 3. 1972 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0967 
Prír. č.: 0967 
edit Csuková 
Somárik kam ideš? - Bratislava  :  mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 9. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0968 
Prír. č.: 0968 
Eva, Curie 
Madame Curie. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 4. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Ilustr. na front. Vysvetl. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0969 
Prír. č.: 0969 
Georgi Danailov 
Deti sahrajú vonku. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 60. . 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 0970 
Prír. č.: 0970 
Dušan, Dušek 
Dvere do kľúčovej dierky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka: Pre čitateľov od 14 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0971 
Prír. č.: 0971 
Natália, Durova 
Môj dom na kolesách. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Mimo edície. Od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0972 
Prír. č.: 0972 
Meindert De Jong 
Chlapec z Promincľovej ulice. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 25. 4. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0973 
Prír. č.: 0973 
Rudolf, DOBIÁŠ - Rudolf, Dobiáš 
Hrdličky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateĺov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0974 
Prír. č.: 0974 
Svytopluk Čech 
Výlet pána Broučka. - Bratislava  :  mladé letá, 1959 
Dátum zápisu: 9. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0975 
Prír. č.: 0975 
Alphonse, Daudet 
Tartarinove dobrodružstvá. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Ilustr. na tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0976 
Prír. č.: 0976 
Teréz, Dávid 
Poklady starej truhlice. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 19. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na tit. dvojliste. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0977 
Prír. č.: 0977 
Nodar, Dumbadze 
Niet nad našu rodinu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 2. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0978 
Prír. č.: 0978 
Natália, Durova 
Môj dom na kolesách. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Mimo edície. Od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0979 
Prír. č.: 0979 
Janusz, Domagalik 
Koniec prázdnin. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0980 
Prír. č.: 0980 
Dušan, Dušek 
Pištáčik sa žení. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 5. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0981 
Prír. č.: 0981 
Georgi Danailov 
Deti sa hrajú vonku. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 13. 2. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. MN 0982 
Prír. č.: 0982 
Karol, Dubecký 
Majstri piatich čiar. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1964 
Dátum zápisu: 20. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0983 
Prír. č.: 0983 
Dušan, Dušek 
Pravdivý príbeh o Pačovi. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov do 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0984 
Prír. č.: 0984 
Branko, Copic 
Tábor pri tajnej jaskyni. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0985 
Prír. č.: 0985 
Vladimír, Ferko 
Tisícnásobný dukát. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 21 cm. - ISBN 8006001367 
Dátum zápisu: 20. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0986 
Prír. č.: 0986 
Carlos Luis, FALLAS - Carlos Luis, Fallas 
Dobrodružstvo môjho života. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. Výslovnosť špan. mien. a náz. Pre čitateĺov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0987 
Prír. č.: 0987 
István, Fekete 
Bodliak. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 30. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0988 
Prír. č.: 0988 
Július, Fučík 
Reportáž spod šibenice. - 7., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 20 cm 
Dátum zápisu: 5. 10. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: Fot. na front. Mimočítanková literatúra pre 8. roč. ZŠ. Vysvetl. Zozn. vyobrazení. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0989 
Prír. č.: 0989 
István, Fekete 
Zimné prázdniny. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 21 cm. - ISBN 8006001022 
Dátum zápisu: 21. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0990 
Prír. č.: 0990 
Július, Fučík 
Reportáž spod šibenice. - 7., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 20 cm 
Dátum zápisu: 31. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: Fot. na front. Mimočítanková literatúra pre 8. roč. ZŠ. Vysvetl. Zozn. vyobrazení. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0991 
Prír. č.: 0991 
Leonardo Espinoza 
Prístav podvodníkov. - Bratilava : Mladé letá, 1965 
Dátum zápisu: 31. 1. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0992 
Prír. č.: 0992 
Mária, Ďuríčková 
Panenská veža na Devíne. - 1., vyd. - Bratislava : Bratislava, 1988 + 24 cm 
Dátum zápisu: 29. 7. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. Pozn. Vysvetl. Časť povestí zaradená 
do zbierky vychádza vo vyd. 2. a 3. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0993 
Prír. č.: 0993 
Sedemfarebný kvietok. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 30. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0994 
Prír. č.: 0994 
Mária, Ďuríčková 
Majka Tárajka. - 3., upr. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Ilustr. na front. Kniha v roku 1965 získala 3. cenu v nár. kole 
medzinárodnej lit. súťaže "Pre deti atómového veku". 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0995 
Prír. č.: 0995 
Mária, Ďuríčková 
Laponček Sampo. - Bratislava : Mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 17. 2. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0996 
Prír. č.: 0996 
Ivan, Franko 
Zachar Berkut. - Praha : Mladá fronta, 1956 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0997 
Prír. č.: 0997 
Vitalij  Filip 
Cesty -Necesty. - Bratislava  :  mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 0998 
Prír. č.: 0998 
Ján, Fekete 
Rosa z hviezd. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 0999 
Prír. č.: 0999 
Doska na kolesách. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1000 
Prír. č.: 1000 
Carlos Luis, FALLAS - Carlos Luis, Fallas 
Dobrodružstvo môjho života. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. Výslovnosť špan. mien. a náz. Pre čitateĺov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1001 
Prír. č.: 1001 
Arkadij Gajdar 
Bubeníkové osudy. - Bratislava  :  mladé letá, 1959 
Dátum zápisu: 9. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1002 
Prír. č.: 1002 
Galina, Galachova 
Nemožný Kukučkin. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1003 
Prír. č.: 1003 
Eleonóra, Gašparová 
Slávna ľavačka. Ťažko je mustangovi. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1004 
Prír. č.: 1004 
Christian, Grenier 
Planéta Alti. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 11. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rkov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1005 
Prír. č.: 1005 
Madeleine, Gilard 
Anne a miniklub. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 6. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. Edič. pozn. Výslovnosť. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1006 
Prír. č.: 1006 
Irena, Gálová 
Kým poplávame na Galapágy. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1007 
Prír. č.: 1007 
Elena, Slobodová 
Činčilinči, Grundž. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Ilustr. na predsádkach. Mimo edícií. Pre najmenších. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1008 
Prír. č.: 1008 
Arkadij, Gajdar - Arkadij Petrovič pozri Gajdar, Golikov 
Timur a jeho družina. - 8., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na front. VL. m. aut.: Arkadij Petrovič Golikov. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1009 
Prír. č.: 1009 
Július, Fučík 
Reportáž spod šibenice. - 7., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 20 cm 
Dátum zápisu: 5. 10. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: Fot. na front. Mimočítanková literatúra pre 8. roč. ZŠ. Vysvetl. Zozn. vyobrazení. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1010 
Prír. č.: 1010 
Fritief Nilsson Piraten 
Bombi bit aja. - Bratislava  :  mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1011 
Prír. č.: 1011 
Vladimír, Ferko 
Tisícnásobný dukát. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 21 cm. - ISBN 8006001367 
Dátum zápisu: 4. 11. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1012 
Prír. č.: 1012 
Milan, Ferko 
Jánošík 3. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 25 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.83 
Poznámka: Ilustr. tit. list. Cena za 1.-3. zv. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1013 
Prír. č.: 1013 
Miroslav A., Huska 
Tatranský zlatý jeleň. - Martin : Osveta, 1974 
Dátum zápisu: 20. 1. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1014 
Prír. č.: 1014 
Bontems 
Popo A Fifina. - Bratislava  :  mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 9. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1015 
Prír. č.: 1015 
Hermann, Hesse 
Podivuhodné posolstvo z inej hviezdy. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1983 + 24 cm 
Dátum zápisu: 17. 7. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1016 
Prír. č.: 1016 
Jozef, Horák 
Volanie lesa. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1017 
Prír. č.: 1017 
Arkadij, GAJDAR - Arkadij, Gajdar 
Príbehy odvážnych a statočných. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 18. 5. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Kniha obsahuje: Bubeníkové osudy 2. vyd., Timur a jeho 
družina 8. vyd., Škola 6. vyd. Pre čitateĺov od 11 rokov. Vyšlo k 60. výročiu VOSR. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1018 
Prír. č.: 1018 
Dimitar, Gulev 
Heslo Foxi. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1019 
Prír. č.: 1019 
Mária, Haštová 
O starenke z Ostrého vrchu. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 6. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M1020 
Prír. č.: 1020 
František, Gabaj 
Začíname žiť... - Bratislava : Oráč, 1950 
Dátum zápisu: 24. 2. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.28 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1021 
Prír. č.: 1021 
Peter, Hacks 
Príhody o Henriete a strýkovi Títusovi. - 1., vyd. - Levoča : s.n., 1988 + 26,5x29 cm. 
Dátum zápisu: 22. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Slepecká tlač. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M1022 
Prír. č.: 1022 
Günter, Görlich 
Bližšie k oblakom. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. Brož. 18 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1023 
Prír. č.: 1023 
Liselotte, Welskopfová - Henrichová 
Synovia Veľkej Medvedice. - Bratislava : Mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 30. 1. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1024 
Prír. č.: 1024 
Viera Handzová 
Dávno sa tmy nebojím. - Bratislava  :  mladé letá, 1977 
Dátum zápisu: 20. 1. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1025 
Prír. č.: 1025 
Mária, Haštová 
O starenke z Ostrého vrchu. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1026 
Prír. č.: 1026 
Jaroslav, Hašek 
Školský výlet. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitaťeľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1027 
Prír. č.: 1027 
Zinken, HOPP - Zinken, Hopp 
Čarovná krieda. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 24 cm 
Dátum zápisu: 2. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Front. Predsádky. Pre čitateĺov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1028 
Prír. č.: 1028 
Jozef, Horák 
Sedemtonový Tóno a Žuvačková panenka. - Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1029 
Prír. č.: 1029 
Ricardo, Güiraldes 
Don Segundo Sombra. - Bratislava : Mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 9. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M1030 
Prír. č.: 1030 
Ferdinand, Gabaj 
Jarabáč. - Turč. sv. Martin : Ján Horáček, 1940 
Dátum zápisu: 9. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1031 
Prír. č.: 1031 
Arkadij, Gajdar 
Škola. - Bratislava : Mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 9. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1032 
Prír. č.: 1032 
Marie, Hamsun 
Tam na samote. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1033 
Prír. č.: 1033 
Ivan, HABAJ - Ivan, Habaj 
Veĺké stepné vtáky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. tit. list a front. Pre čitateĺov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1034 
Prír. č.: 1034 
Viera, Handzová 
Kamaráti do zlého počasia. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Zv.56. Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M1035 
Prír. č.: 1035 
Ján, HRUŠOVSK - Ján, Hrušovský 
Jánošík. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateĺov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1036 
Prír. č.: 1036 
Milan, Húževka 
Čarokrásna Ruca. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1037 
Prír. č.: 1037 
Jozsef Hunyady 
Bratislava  :  mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 30. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1038 
Prír. č.: 1038 
Jozef, Horák 
Strieborné hlbiny. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. Novoupr. 1. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1039 
Prír. č.: 1039 
Jozef, Horák 
Zlatá jaskyňa. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 23. 6. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. m 1040 
Prír. č.: 1040 
Jozef, HORÁK - Jozef, Horák 
Leteli sokoli nad Javorinou. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 9. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. Slovník a vysvetl. Pre čitateĺov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m1041 
Prír. č.: 1041 
hromadzic 
Bystré potoky. - Bratislava  :  mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 10. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1042 
Prír. č.: 1042 
Peter, Holka 
Leto na furmanskom koni. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm7,27 AH 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1043 
Prír. č.: 1043 
Tove, Jansson 
Povodeň u Muminovcov. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. tit. list, front. a predsádky. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1044 
Prír. č.: 1044 
Runer, Jonsson 
Viking Vike 1. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1045 
Prír. č.: 1045 
Alois, Jirásek 
Psohlavci. - [4. vyd. v SNDK]. - Praha : Stát. nakl. dětské knihy, 1955 + 4ř 
Dátum zápisu: 1. 6. 1971 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1046 
Prír. č.: 1046 
Alois, Jirásek 
Psohlavci. - 5., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 24 cm 
Dátum zápisu: 25. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Ilustr. na front. Predsádky. Schválené ako mimočítanková lit. pre 7. ročník ZDŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1047 
Prír. č.: 1047 
Michal, Chudík 
Nezbedníci. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1048 
Prír. č.: 1048 
Eliška, Horelová 
Leto ako vyšité. - 1., VYD. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 18. 5. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1049 
Prír. č.: 1049 
Jozef, Horák 
Zlatá jaskyňa. - 1., upr. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. Slovníček menej známych slov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1050 
Prír. č.: 1050 
Jozef, HORÁK - Jozef, Horák 
Biela pionierka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1976 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka: Front. Pre čitateĺov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1051 
Prír. č.: 1051 
Mária, Haštová 
O starenke z Ostrého vrchu. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1052 
Prír. č.: 1052 
Jozef, HORÁK - Jozef, Horák 
Leteli sokoli nad Javorinou. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. Slovník a vysvetl. Pre čitateĺov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1053 
Prír. č.: 1053 
Tomiko Inuiová 
Muško a miško na severnom pole. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1054 
Prír. č.: 1054 
Ján, Medveď 
Kde pijú dúhy. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 25 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. O aut. a knihách. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1055 
Prír. č.: 1055 
Dobroslav, Chrobák 
Drak sa vracia. - 3., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 17 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m1056 
Prír. č.: 1056 
Mária, Jančová - Terézia pozri Jančová, Hečková 
Divé husi. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 17 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka: Ilustr. na front. Vl. m. aut.: Terézia Hečková. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1057 
Prír. č.: 1057 
L. N., Jégé 
Adam Šangala. - Martin : Hviezdoslavova spol., 1952 
Dátum zápisu: 5. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1058 
Prír. č.: 1058 
Klára, Jarunková 
Pomstiteľ. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Pre čitateľov od 14 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1059 
Prír. č.: 1059 
Joanna, Chmielewská 
Začarovaný dom. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Fot. na rozlož. tit. liste. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1060 
Prír. č.: 1060 
Ladislav, Kuchta 
Husári na kravách. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 24 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1061 
Prír. č.: 1061 
Ladislav, Kuchta 
Biely zvonček. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1062 
Prír. č.: 1062 
mile, Erckmann 
Madame Thérese. - Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1063 
Prír. č.: 1063 
Janko, Jesenský 
Maškarný ples. - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 20. 5. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. m 1064 
Prír. č.: 1064 
Runer, Jonsson 
Viking Vike. /Zv./ 2. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 31. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Ilustr. na front apredsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1065 
Prír. č.: 1065 
František, Juriga 
Hektor, vráť sa! - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1066 
Prír. č.: 1066 
Mária, JANČOVÁ - Mária, Jančová 
Rozprávky starej matere. - 8., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 6. 2. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka: Tit. dvojlist. Základné čítanie pre žiakov 5. roč. ZDŠ. Kniha získala v roku 1955 Cenu Fraňa 
Kráĺa. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M1067 
Prír. č.: 1067 
Mária, Jančová 
Žofkine rozprávky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Ilustr. na front. Slovníček a vysvetl. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1068 
Prír. č.: 1068 
Eliška, Jelínková 
Všetci ľudia bývajú. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 20x21 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1069 
Prír. č.: 1069 
Tove, Jansson 
Blíži sa kométa. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste a front. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1070 
Prír. č.: 1070 
Alois, Jirásek 
Maryla. - Bratislava : Mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 20. 1. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1071 
Prír. č.: 1071 
Klára, JARUNKOVÁ - Klára, Jarunková 
Tiché búrky. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Tit. dvojlist. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1072 
Prír. č.: 1072 
Uwe, Kant 
Milý dlhý týždeň. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 11. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1073 
Prír. č.: 1073 
Zdeněk, Kriebel 
Dúhová brána. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1074 
Prír. č.: 1074 
Vladimir Galaktonovič, Korolenko 
Deti z podzemia. - [Martin] : Matica slovenská, 1933 
Dátum zápisu: 6. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Pozn. k obr. od Jar. Vodrážku; 2500 ex. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1075 
Prír. č.: 1075 
Ole Lund, KIRKEGAARD - Ole Lund, Kirkegaard 
Malý Virgil. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 24 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateĺov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1076 
Prír. č.: 1076 
Peter, KOVÁČIK - Peter, Kováčik 
Jablká nášho detstva. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 24 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Pre čitateĺov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1077 
Prír. č.: 1077 
Martin, Kukučín - Matej pozri Kukučín, Bencúr 
Rysavá jalovica a iné poviedky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 25 cm 
Dátum zápisu: 17. 7. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Vl. m. aut.: Matej Bencúr. Ilustr. na front. a predsádkach. Slovníček. Mimočítanková lit. Pre 7. 
roč. ZŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1078 
Prír. č.: 1078 
Viktor, Krupa - Abraham, Fornander 
Príbehy havajských kráľov. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 24 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1079 
Prír. č.: 1079 
František, Cecko-Kubernát 
Rysie kože. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Lit. 4. Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. Slovník. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1080 
Prír. č.: 1080 
Dušan, Kraus 
Petrov mlyn. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 9. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1081 
Prír. č.: 1081 
Ján, Kalinčiak 
Knieža Liptovský. - Bratislava : SVKL, 1963 
Dátum zápisu: 24. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1082 
Prír. č.: 1082 
Martin, Kukučín 
Mať volá 3. - Turč. Sv. Martin : Matica slovenská, 1943 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1083 
Prír. č.: 1083 
Viktor, Krupa 
Havajské mýty. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1981 + 25 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1084 
Prír. č.: 1084 
Martin, Kukučín - Matej pozri Kukučín, Bencúr 
Rysavá jalovica a iné poviedky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 25 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Vl. m. aut.: Matej Bencúr. Ilustr. na front. a predsádkach. Slovníček. Mimočítanková lit. Pre 7. 
roč. ZŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1085 
Prír. č.: 1085 
Valeri, Petrov 
Jemne povedané. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 24 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Pre čitateľov od 6 rokov. Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1086 
Prír. č.: 1086 
Manfred, Küchler 
Kúzelník Tobiáš. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1087 
Prír. č.: 1087 
Erich, Kästner 
Lujza a Lotka. - 4., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1088 
Prír. č.: 1088 
Viktor, Krupa 
K ostrovom neznámych pokladov. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Lit. 11. Pozn. a výslovnosť. Ilustr. tit. dvojlist a predsádky. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1089 
Prír. č.: 1089 
Jiří, Kafka 
Ako Lucka vyslobodila princa Pašajdu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Mimo edície. Pre najmenších. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1090 
Prír. č.: 1090 
Ján Komorovský 
Kratochvilne príbehy kráľa Mateja. - Bratislava  :  mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 12. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1091 
Prír. č.: 1091 
Anna Karajevová 
Rodný dom. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1953 
Dátum zápisu: 24. 5. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.64 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1092 
Prír. č.: 1092 
Pavla, Kováčová 
Hľadá sa tréner. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.35 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1093 
Prír. č.: 1093 
Valentín, Katajev 
Belie sa plachta osamelá. - 4., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 16. 10. 1972 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na tit. dvojliste a predsádkach. Mimočítanková lit. pre 8. roč. ZDŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1094 
Prír. č.: 1094 
Ladislav Kuchta 
Posliedky. - Bratislava  :  mladé letá, 1985 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M1095 
Prír. č.: 1095 
Martin, Kukučín - Matej pozri Kukučín, Bencúr 
Z teplého hniezda. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 1. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Vl. m. aut. Matej Bencúr. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1096 
Prír. č.: 1096 
James Kruss 
Florentína. - Bratislava  :  mladé letá, 1971 
Dátum zápisu: 10. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1097 
Prír. č.: 1097 
Vladimír, Kanivec 
Chlapec a vták ohnivák. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. Vysvetl. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1098 
Prír. č.: 1098 
Erich, Kästner 
Emil a detektív. - 4., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. Výslovnosť a význam niektorých mien. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1099 
Prír. č.: 1099 
Ján Kakoš 
Štyria z našej štvrte. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 8. 6. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1100 
Prír. č.: 1100 
Vladislav, Krapivin 
Tvárou proti vetru. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1101 
Prír. č.: 1101 
Rosel, Klein 
Tila postrach triedy. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1102 
Prír. č.: 1102 
Helena K.Brindzová 
Poštárik. - Bratislava : Mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 2. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.71 
Poznámka: Profil; Profil 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1103 
Prír. č.: 1103 
František, Kožík 
Neviditeľný. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1104 
Prír. č.: 1104 
Ján, Kalinčiak 
Reštaurácia. - Bratislava : Mladé letá, 1963 
Dátum zápisu: 25. 2. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1105 
Prír. č.: 1105 
Josef Kjelgrenn  
Dunderhake a vydra Krištof. - Bratislava  :  mladé letá, 1962 
Dátum zápisu: 12. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1106 
Prír. č.: 1106 
Martin Kukučín 
Pred skúškou. - Bratislava  :  mladé letá, 1969 
Dátum zápisu: 15. 5. 1970 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1107 
Prír. č.: 1107 
Jack, London 
Biele ticho. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.85 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1108 
Prír. č.: 1108 
Lazar Josifovič, Lagin 
Lietajúci koberec. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 8. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1109 
Prír. č.: 1109 
František, Kreutz 
Kliatba na Muráni. - Bratislava : Mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1110 
Prír. č.: 1110 
Martin, Kukučín - Matej pozri Kukučín, Bencúr 
Z teplého hniezda. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Vl. m. aut. Matej Bencúr. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1111 
Prír. č.: 1111 
Valentín, Katajev 
Belie sa plachta osamelá. - 4., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na tit. dvojliste a predsádkach. Mimočítanková lit. pre 8. roč. ZDŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M1112 
Prír. č.: 1112 
Miloš Krno 
Meteor do daru. - Bratislava  :  mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 20. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1113 
Prír. č.: 1113 
Fraňo, Kráľ 
Cesta zarubaná. - Praha : Odeon, 1975 
Dátum zápisu: 13. 4. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1114 
Prír. č.: 1114 
Joseph, Kessel 
Lev a Patricia. - Bratislava : Mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 19. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M1115 
Prír. č.: 1115 
Erich, Kästner 
Lujza a Lotka. - 4., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 3. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1116 
Prír. č.: 1116 
Mato Lovrak  
Zaviaty vlak. - Bratislava  :  mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1117 
Prír. č.: 1117 
Ján, Kalinčiak 
Knieža liptovské. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1960 
Dátum zápisu: 25. 2. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1118 
Prír. č.: 1118 
Erich, Kästner 
Emil a detektív. - 4., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. Výslovnosť a význam niektorých mien. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1119 
Prír. č.: 1119 
Stanislaw, Kowalewski - Stanislav, Kowalewski 
Stopy bieleho mesiaca. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1980 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1120 
Prír. č.: 1120 
Nikolaj Seměnovič, Leskov 
Spravodlivý človek. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka: Ilustr. na front. a tit. liste. Vysvetl. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1121 
Prír. č.: 1121 
Astrid Lindgrenová 
Majster detektív. - klub  mladych čitatelov, 1975 
Dátum zápisu: 18. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1122 
Prír. č.: 1122 
Albert Lichanov 
Oklamaný. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 10. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1123 
Prír. č.: 1123 
André, LAURIE - André, Laurie 
Nový rok v internáte. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateĺov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1124 
Prír. č.: 1124 
Hana, Ferková - Eleonóra, Gašparová 
Čistá ozvena. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 25 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. Kniha vychádza v r. 
60. výr. založenia KSČ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1125 
Prír. č.: 1125 
Mária, Rázusová-Martáková 
Junácka pasovačka. - 6., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 25 cm 
Dátum zápisu: 29. 4. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na front. Mimočítanková literatúra pre žiakov ZŠ. Slovníček. Schválené MŠ SSR. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1126 
Prír. č.: 1126 
Astrid Lindgrenová 
Majster detektív. - klub  mladych čitatelov, 1975 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1127 
Prír. č.: 1127 
Astrid, Lindgren 
Zbojníkova dcéra Ronja. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 20 cm. - ISBN 8006001332 
Dátum zápisu: 7. 10. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1128 
Prír. č.: 1128 
Werner, Legere 
Bol som v Timbuktu. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1129 
Prír. č.: 1129 
Werner, Legére 
Medzi korzármi. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 9. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Výslovnosť cudzích mien a zemepis. náz. Vysvetl. Pre 
čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1130 
Prír. č.: 1130 
Ján, Lenčo 
Čarodejník z Atén. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 6. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. sa front. Pre čitateľov od 11 rokov. Vyd. pre členov KMČ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M1131 
Prír. č.: 1131 
Jurij Korinec  
Biele noci pri ohníku. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 12. 2. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1132 
Prír. č.: 1132 
Jurij Korinec 
Tam za riekou. - Bratislava  :  mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 21. 9. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1133 
Prír. č.: 1133 
Arkadij Minčkovskij 
Volá sa Julietta. - Bratislava  :  mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 12. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1134 
Prír. č.: 1134 
Alexej, Musatov 
Dom na vŕšku. - Bratislava : SNDK, 1953 
Dátum zápisu: 25. 5. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1135 
Prír. č.: 1135 
Olle Mattson 
Briga Tri ľalie. - Bratislava  :  mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1136 
Prír. č.: 1136 
Božena, Mačingová 
Danuška. - 4., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1978 + 24 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1137 
Prír. č.: 1137 
Rudo, Moric 
O Blažejovi, čo sa nebál. - Bratislava : Mladé Letá, 1975 
Dátum zápisu: 25. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1138 
Prír. č.: 1138 
Rudo, Moric 
Žalobaba. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 24 cm 
Dátum zápisu: 25. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1139 
Prír. č.: 1139 
Božena, Mačingová 
Danuška. - 4., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1978 + 24 cm 
Dátum zápisu: 11. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1140 
Prír. č.: 1140 
Rudo Moric 
Podivuhodné príhody Adama Brezuľu. - Bratislava  :  mladé letá, 1980 
Dátum zápisu: 16. 1. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1141 
Prír. č.: 1141 
Rudo Moric 
Trikrát som ušiel. - Bratislava  :  mladé letá, 1961 
Dátum zápisu: 6. 7. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1142 
Prír. č.: 1142 
Rudo Moric 
O Blažejovi čo sa nebál. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1143 
Prír. č.: 1143 
Mária, Ďuríčková 
Keď národ malý stal sa veľkým. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 25 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Lit. 45. Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Zozn. reprod. diel. Vysvetl. Pre čitateľov od 12 rokov. 
45 zázn. v slov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1144 
Prír. č.: 1144 
Milena, Lukešová 
Zimná knižka pre Lucinku. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydaveteľstvo, 1986 + 30 cm 
Dátum zápisu: 5. 2. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M1145 
Prír. č.: 1145 
Vladimir, Železnikov 
Hastroš. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 21 cm. - ISBN 8006001359 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1146 
Prír. č.: 1146 
Ivan, Mandy - Iván, Mándy 
Kajo a sivý kôň. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 7. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1147 
Prír. č.: 1147 
Kalina, Malina 
Zlaté srdce. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 18. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1148 
Prír. č.: 1148 
Frederick, Marryat 
Život je dobrodružstvo. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 30. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1149 
Prír. č.: 1149 
Gustaw, Morcinek 
Čierna Julka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. Pozn. k výslovnosti. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1150 
Prír. č.: 1150 
Heljo, Mänd 
Smoliar Toomas. - 2., dopl. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 21 cm. - ISBN 8006001383 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1151 
Prír. č.: 1151 
Kalina, Malina 
Zlaté srdce. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 18. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1152 
Prír. č.: 1152 
Milivoj Matošec 
Postrach Lipovej ulice. - Bratislava  :  mladé letá, 1971 
Dátum zápisu: 12. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1153 
Prír. č.: 1153 
Ján, Malinčík 
Veď som ja už chlap. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Pre čitateľov od 12 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1154 
Prír. č.: 1154 
Marie, Majerová 
Robinsonka. - Bratislava : Mladé letá, 1964 
Dátum zápisu: 1. 6. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1155 
Prír. č.: 1155 
Francisco, Marins 
Tajomstvo Zlatej hory. - Bratislava : Mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1156 
Prír. č.: 1156 
Kornel, Makuszynski 
Fiškus zo 7. triedy. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1157 
Prír. č.: 1157 
Rímske príbehy ; Jozef Minárik, Jozef Minárik, Helena Májeková, Marta Keruľová, Jozef Minárik, Viera 
Gergeľová. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 24 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Vysvetl. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1158 
Prír. č.: 1158 
Ján, Martiš 
Cisársky večný vojak. - Bratislava : SÚKK, 1970 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1159 
Prír. č.: 1159 
Marja-Leena, Mikkola 
Dievčatko Anni. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 7. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1160 
Prír. č.: 1160 
Kálmán, Mikszáth - Kalman, Mikszath 
Čierny záprah. 1.-3. zv. - 1., vyd. - Levoča : Tlačiareň a knižnica pre nevidiacich [vyd.], 1977 + 26x28 cm. 
Dátum zápisu: 20. 5. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Slepecká tlač. Rok vyd. zistený mimo dok.; /Prel. z maď. orig./ 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1161 
Prír. č.: 1161 
Margita, Valehrachová-Matulayová 
Salam alejkum, Veronika! - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 24 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Pre čitateľov od 7 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1162 
Prír. č.: 1162 
Ferenc, Móra 
Čarovný kožuštek. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 6. 11. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 7 rokov. Výslovnosť niektorých mien. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1163 
Prír. č.: 1163 
Ferenc, Molnár 
Chlapci z Pavlovskej ulice. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Vysvetl. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1164 
Prír. č.: 1164 
Heljo, Mänd 
Smoliar Toomas. - 2., dopl. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 21 cm. - ISBN 8006001383 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.41 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1165 
Prír. č.: 1165 
Olle Matson 
Briga tri ľalie. - Bratislava  :  mladé letá, 1962 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1166 
Prír. č.: 1166 
Zbyněk, Malinský 
Veselé vtáčie rozprávky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 11. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1167 
Prír. č.: 1167 
Milovij Matošec 
Postrach LIpovej ulice. - Bratislava  :  mladé letá, 1971 
Dátum zápisu: 13. 2. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1168 
Prír. č.: 1168 
Rudo, Moric 
Z poľovníckej kapsy. - Bratislava : Mladé letá, 1970 
Dátum zápisu: 4. 11. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1169 
Prír. č.: 1169 
Ondrej, Sliacky 
Kubo dostal nápad. - 2., rozš. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. Novozost. 1. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1170 
Prír. č.: 1170 
Kalina, Malina 
Zlaté srdce. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 18. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1171 
Prír. č.: 1171 
Hannu, Mäkelä - Hannu, Mäkkelä 
Nebojácny Pekka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1172 
Prír. č.: 1172 
Rudo, Moric 
Smutný Suarez. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na front. Vysvetl. Pre čitateľov od 13 rokov. V Mladých letách 2. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1173 
Prír. č.: 1173 
Harry, Mazer 
V zajatí snehu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 6,91 AH 
Dátum zápisu: 31. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1174 
Prír. č.: 1174 
Rudo, Moric 
Smutný Suarez. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. Vysvetl. Pre čitateľov od 13 rokov. V Mladých letách 2. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M1175 
Prír. č.: 1175 
Božena, Mačingová 
Betka a Veterné mesto. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1176 
Prír. č.: 1176 
Gennadij, Maškin 
Belasé more, biela loď. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1177 
Prír. č.: 1177 
Jenő, Mattyasovszky 
Tajná úloha. - 1., vyd. - Košice : +Východoslovenské vydavateľstvo, 1990 + 20 cm. - ISBN 8085174480 
Dátum zápisu: 5. 2. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M1178 
Prír. č.: 1178 
Edmund, Niziurski 
Klub tulákov. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Ilustr. na predsádkach. Brož. 19,50 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1179 
Prír. č.: 1179 
Vsevolod Nestajko 
Neznámy z bytu ačislo 13. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 10. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1180 
Prír. č.: 1180 
Teldy S., Naim 
Sedem sĺnc na snehu... - Bratislava : Mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M  1181 
Prír. č.: 1181 
Christine, Nöstlinger 
V pondelok je všetko inakšie. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 20 cm. - ISBN 8006001308 
Dátum zápisu: 8. 10. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Pre čitateľov od 9 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1182 
Prír. č.: 1182 
Mary nortonová 
Požičajovci idú do sveta. - Bratislava  :  mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 13. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1183 
Prír. č.: 1183 
Karel, Nový 
Rybáriky na Belasej zátoke. Zv. 1-2. - 1., vyd. - Levoča : s.n., 1986 + 26,5x29 cm. 
Dátum zápisu: 13. 2. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Slepecká tlač. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1184 
Prír. č.: 1184 
Božena, Němcová 
Babička ; Chyže pod horami ; Pohorská vesnice. - [1. vyd.]. - Bratislava : Petit Press, 2006 + 20 cm. - 
ISBN 808558574X (viaz.) 
Dátum zápisu: 20. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Dokument obsahuje 3 diela 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1185 
Prír. č.: 1185 
Božena, Němcová 
Babička. - 9., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Vysvetl. Mimočítanková lit. pre 7. roč. ZDŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1186 
Prír. č.: 1186 
Božena, Němcová 
Babička. - 9., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Vysvetl. Mimočítanková lit. pre 7. roč. ZDŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1187 
Prír. č.: 1187 
Nan, Chauncy 
Ned, zajatec mora. - Bratislava : Mladé letá, 1967 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1188 
Prír. č.: 1188 
Ján, Navrátil 
Lampáš malého plavčíka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 31. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. Slovníček a vysvetl. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1189 
Prír. č.: 1189 
Ján, Navrátil 
Kto vidí na dno. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1190 
Prír. č.: 1190 
Valentina Aleksanrovna, Osejeva - Valentína Aleksandrovna, Osejeva 
Dinka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1191 
Prír. č.: 1191 
Emily Nevillová 
Tak je to , kocúrik. - Bratislava  :  mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 30. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1192 
Prír. č.: 1192 
Hermann Heinz, Wille 
Do hlbín Zeme. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 2. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.59 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1193 
Prír. č.: 1193 
Stanislaw, Pagaczewski 
Únos Baltazára Hubku. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 9. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1194 
Prír. č.: 1194 
Eduard, Odehnal 
Na obzore loď. - Bratislava : Mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 30. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1195 
Prír. č.: 1195 
Ľudo, Ondrejov - Ľudovít pozri Ondrejov, Mistrík 
Africký zápisník. - 4., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 11. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Mimočítanková literatúra pre ZŠ. Pre 5. roč. ZŠ. Vysvetl. Vl. m. aut. Ľudovít Mistrík. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1196 
Prír. č.: 1196 
Hanna, Ozogowska 
Tajomná skrýša. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Pre čitateľov od 9 rokov. Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1197 
Prír. č.: 1197 
Hanna, Ožogowska 
Tranzistorová hlava. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 20 cm 
Dátum zápisu: 21. 9. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1198 
Prír. č.: 1198 
Ivan Olbracht 
Podivné priateľstvo herca Jesenia. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1958 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.42 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1199 
Prír. č.: 1199 
Ľudo, Ondrejov 
Príhody v divočine. - 3. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1968 + 8ř 
Dátum zápisu: 15. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Frontispice. Predsádky; 11500 výtl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1200 
Prír. č.: 1200 
Ľudo, Ondrejov 
Zbojnícka mladosť. - Bratislava : Mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 10. 10. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1201 
Prír. č.: 1201 
Octav Pancu Lasi 
Velká bitkapri malom jazere. - Bratislava  :  mladé letá, 1960 
Dátum zápisu: 13. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1202 
Prír. č.: 1202 
Slavko, Pregl 
Géniovia v krátkych nohaviciach. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1203 
Prír. č.: 1203 
Hana, Ponická 
Ábelovský dom. - Bratislava : Slov.Spisovateľ, 1959 
Dátum zápisu: 13. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1204 
Prír. č.: 1204 
Vladimír, Mináč 
Dúchanie do pahrieb. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1989 + 17 cm. - ISBN 802200006X 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1205 
Prír. č.: 1205 
C., Petrescu 
Fram, polárny medveď. - 1. vyd. - Turčiansky Sv. Martin : Matica slovenská, 1946 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1206 
Prír. č.: 1206 
Otfried Preussler 
U nás v Kocurkove. - klub  mladych čitatelov, 1974 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1207 
Prír. č.: 1207 
Mirko Petrovič 
Branka. - Bratislava  :  mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 6. 7. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1208 
Prír. č.: 1208 
Janusz, Przymanowski 
Štyria tankisti a pes. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 11. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. 1. diel-3. vyd., 2. a 3. diel-1. vyd. Preklad cudzojaz. textov. Pre čitateľov od 13 
rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1209 
Prír. č.: 1209 
Zdeněk Karel, Slabý 
Pozdrav z Prahy. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 24 cm 
Dátum zápisu: 4. 1. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Vysvetl. Schválené ako mimočítanková lit. pre 8. roč. ZŠ v uče osnovách pre 2. 
stupeň. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1210 
Prír. č.: 1210 
Josef .V. PLeva 
Malý Bobeš. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 21. 6. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1211 
Prír. č.: 1211 
Paula, Sabolová 
Tréner sa zajtra žení. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1212 
Prír. č.: 1212 
Aimee Sommerfeltová 
Biely bungalov. - Bratislava  :  mladé letá, 1966 
Dátum zápisu: 13. 1. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.34 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1213 
Prír. č.: 1213 
Halina, Rudnicka 
Chlapci zo Starého mesta. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1214 
Prír. č.: 1214 
Ján, Štiavnický 
Ihlár a pastierska píšťala. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 25 cm 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čiateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1215 
Prír. č.: 1215 
W.K.Schweickert 
Miesto činu. - Bratislava : Slov.pedag.nakladateľstvo, 1963 
Dátum zápisu: 28. 2. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1216 
Prír. č.: 1216 
Arthur Ransome 
Údolie lastovičiek. - klub  mladych čitatelov, 1974 
Dátum zápisu: 9. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.91 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1217 
Prír. č.: 1217 
Ľudo, Zúbek 
Jar Adely Ostrolúckej. - 8., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 24 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Schválené ako mimočítanková lit. pre 7. roč. ZŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1218 
Prír. č.: 1218 
Hana Zelinová 
Otec povedz pravdu. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1977 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1219 
Prír. č.: 1219 
Paul, Doherty 
Maska boha slnka. - Bratislava : Motýľ, 1999 + 21 cm. - ISBN 8088978211 
Dátum zápisu: 19. 7. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1220 
Prír. č.: 1220 
Milka, Zimková 
Pásla kone na betóne. - Bratislava : PTK-ECHO, 1994 + 20 cm. - ISBN 8088753023 
Dátum zápisu: 22. 8. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka: Sadzba: Ivo Šmidt-SET; Rozlož. ilustr. tit. list 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1221 
Prír. č.: 1221 
André,, Marx 
Traja pátrači ??? : 59 : Záhada hmlistej hory. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenské pedagogické 
nakladateľstvo - Mladé letá, 2010 + 21 cm. - ISBN 9788010018048 (viaz.) 
Dátum zápisu: 13. 2. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.35 
Poznámka: Výslovnosť cudzích mien a názvov 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1222 
Prír. č.: 1222 
Thomas Brezina 
Dračie srdce. - Bratislava : Fragment, 2011 
Dátum zápisu: 13. 2. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1223 
Prír. č.: 1223 
Thomas Brezina 
Klub záhad. - Bratislava : Fragment, 2009 
Dátum zápisu: 13. 2. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.59 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1224 
Prír. č.: 1224 
Thomas Brezina 
Klub záhad. - Bratislava : Fragment, 2005 
Dátum zápisu: 13. 2. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1225 
Prír. č.: 1225 
Thomas Brezina 
Prípad pre teba a tigrí tím. - Bratislava : Fragment, 2012 
Dátum zápisu: 13. 2. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1226 
Prír. č.: 1226 
Thomas Brezina  
Prípad pre Teba a tigrí tím. - Bratislava : Fragment, 2012 
Dátum zápisu: 13. 2. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1227 
Prír. č.: 1227 
Thoma Brezina 
Dračie srdce. - Bratislava : Fragment, 2010 
Dátum zápisu: 13. 2. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1228 
Prír. č.: 1228 
Meg,, Cabot 
Princezná v pokušení. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2007 + 21 cm. - ISBN 9788055114088 (viaz.) 
Dátum zápisu: 13. 2. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1229 
Prír. č.: 1229 
Meg Cabotová 
Princezná v zácviku. - Bratislava : Ikar, 2005 
Dátum zápisu: 13. 2. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1230 
Prír. č.: 1230 
Nora Robertsová 
Sen v bielom. - Bratislava : Ikar, 2013 
Dátum zápisu: 13. 2. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 10.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1231 
Prír. č.: 1231 
Najkrajšie rozprávky. - 1. vyd. - Bratislava : Matys, 2002 + 31 cm. - ISBN 8088989892 
Dátum zápisu: 13. 2. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.50 
Poznámka: Fareb. ilust. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1233 
Prír. č.: 1233 
Zlatá kniha rozprávok  z celého sveta. - Bratislava : Svojtka Co , 2012 
Dátum zápisu: 13. 2. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 19.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1234 
Prír. č.: 1234 
Ľudo, Zúbek 
Rytieri bez meča. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 2. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Lit. 66. Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. Pozn. 66 zázn. lit. o knihách a čas. v jaz. 
slov., čes., nem. a maď. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1235 
Prír. č.: 1235 
Terézia, VANSOVÁ - Terézia, Vansová 
Julinkin prvý bál. - 5., novoupr. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateĺov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1236 
Prír. č.: 1236 
Alice, Vieirová - Alice, Vieira 
Moja sestrička Margarétka. - 1., vyd. - Levoča : s.n., 1988 + 26,5x29 cm. 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka: Slepecká tlač. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1237 
Prír. č.: 1237 
Vipo-leť so mnou do sveta. - [Bratislava] : Junior, 2008 
Dátum zápisu: 19. 2. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1238 
Prír. č.: 1238 
Naša zver. - [1. vyd.]. - Martin : Vydavateľstvo Neografie, 2008 + 29 cm. - ISBN 9788088892823 (viaz.) 
Dátum zápisu: 8. 11. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1239 
Prír. č.: 1239 
Michal, Šteinhíbel 
Svet Paľkovej mladosti. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.41 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1240 
Prír. č.: 1240 
Michail Aleksandrovič, Šolochov 
Osud človeka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 31. 3. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.38 
Poznámka: Fot. na front. Schválené ako mimočítanková literatúra pre 8. roč. ZŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1241 
Prír. č.: 1241 
Vincent, Šikula 
Pán horár má za klobúkom mydleničku. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1242 
Prír. č.: 1242 
Ján Štiavnický 
Martin,vydrž. - Košice : +Východoslovenské vydavateľstvo, 1974 
Dátum zápisu: 20. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1243 
Prír. č.: 1243 
Jaromír, TOMEČEK - Jaromír, Tomeček 
Strieborný lipeň. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1976 + 21 cm 
Dátum zápisu: 6. 4. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Front. Predsádky. Pre čitateĺov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1244 
Prír. č.: 1244 
Michal, Šteinhíbel 
Za smidkov chleba. - Bratislava : ŠN, 1934 
Dátum zápisu: 13. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1245 
Prír. č.: 1245 
Ján Štiavnický 
Cena priateľstva. - Bratislava  :  mladé letá, 1977 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.41 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1246 
Prír. č.: 1246 
Michail Aleksandrovič, Šolochov 
Osud človeka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 31. 3. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.38 
Poznámka: Fot. na front. Schválené ako mimočítanková literatúra pre 8. roč. ZŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1247 
Prír. č.: 1247 
Mychajlo Šmajda 
Pukajú ľady. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1959 
Dátum zápisu: 31. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.62 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1248 
Prír. č.: 1248 
Fiodor, Šaľapin 
Z môjho života. - Košice : Východoslovenské tlačiarne, 1971 
Dátum zápisu: 19. 2. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1249 
Prír. č.: 1249 
Ján Stiavnický 
Horíííí. - Bratislava  :  mladé letá, 1977 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1250 
Prír. č.: 1250 
Aleksej Nikolajevič, Tolstoj 
Zlatý kľúčik alebo Buratinove príhody. - 6. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 
Dátum zápisu: 17. 7. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1251 
Prír. č.: 1251 
Ľudo, Zúbek 
Ríša Svätoplukova. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1252 
Prír. č.: 1252 
N.Zeleranskij 
Miška,Serioga a ja. - Bratislava : smena, 1961 
Dátum zápisu: 14. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1253 
Prír. č.: 1253 
D.Stubna 
Medvieďa zo studenej doliny. - Bratislava : Mladé letá, 1970 
Dátum zápisu: 19. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1254 
Prír. č.: 1254 
Terézia, Vansová 
Sirota Podhradských. - Bratislava : Ikar, 2002 + 23 cm. - ISBN 8055102945 
Dátum zápisu: 9. 7. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.27 
Poznámka: Údaj o ilustr. prevzatý z tir. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1255 
Prír. č.: 1255 
Antonín, Zhoř 
Sám proti osudu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 9. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1256 
Prír. č.: 1256 
Colette Vivierová 
Dvere dokorán. - Bratislava  :  mladé letá, 1963 
Dátum zápisu: 25. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1257 
Prír. č.: 1257 
Ernest, Hemingway 
Starec a more. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1980 + 20 cm 
Dátum zápisu: 14. 9. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1258 
Prír. č.: 1258 
Laura Ingallsová-Wilderová 
Domček v pustatine. - Bratislava  :  mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 21. 9. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1259 
Prír. č.: 1259 
Fráňa, Velkoborský 
Jabloňový chodník. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 92. . 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Lit. 5. Ilustr. na tit. liste. Vysvetl. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1260 
Prír. č.: 1260 
Charles, Vildrac 
Levove okuliare. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 25 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1261 
Prír. č.: 1261 
Ján, Štiavnický 
Strážca pokladu. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1262 
Prír. č.: 1262 
Ján, Štiavnický 
Januš z Braniska. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1974 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1263 
Prír. č.: 1263 
Vojtech, Zamarovský 
Sinuhet. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 24 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1264 
Prír. č.: 1264 
Juraj, Takáč 
Lietajúci tanier a Indiáni. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1989 + 20 cm. - ISBN 
8085174189 
Dátum zápisu: 8. 10. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 10 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1265 
Prír. č.: 1265 
Iľja, Turičin 
Zákon tridsiateho. - 1., vyd. - Levoča : Tlačiareň a knižnica pre nevidiacich [vyd.], 1977 + 26x28 cm. 
Dátum zápisu: 1. 11. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka: Slepecká tlač. Rok vyd. zistený mimo dok.; /Prel. z rus. orig./ 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1266 
Prír. č.: 1266 
Zsuzsa, Thury 
Červená sklenená guľa. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. Brož. 23 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1267 
Prír. č.: 1267 
Herbert, Wotte 
Magalhaesova cesta okolo sveta. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Výsl. cudzích mien a názvov. Pre čitateľov od 13 
rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1268 
Prír. č.: 1268 
Bohumil, Říha 
Dvaja chlapci v paĺbe. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateĺstvo, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateĺov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1269 
Prír. č.: 1269 
Jozef, Repko 
Kliatba zeleného plameňa. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 1. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1270 
Prír. č.: 1270 
Valja, Stýblová 
Princ a škovránok. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1990 + 21 cm. - ISBN 8006001995 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1271 
Prír. č.: 1271 
Rudolf, Sloboda 
Hraničný kameň. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 24 cm. - ISBN 8006000867 
Dátum zápisu: 6. 9. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Pre čitateľov od 9 rokov. Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1272 
Prír. č.: 1272 
Peetr Stoličný 
Dve záhady. - Bratislava : Mladé letá, 1987 
Dátum zápisu: 27. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1273 
Prír. č.: 1273 
Dominik Štubna -Zámoststký 
Príhody od Hrona. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 10. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1274 
Prír. č.: 1274 
Jozef, Gregor - Tajovský 
Tajní boháči. - Bratislava : SVKL, 1965 
Dátum zápisu: 11. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1275 
Prír. č.: 1275 
Lev Nikolajevič, Tolstoj 
Hadži-Murat. - Martin : Matica slovenská, 1952 + 8ř 
Dátum zápisu: 16. 11. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: 5.500 výtlač. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1276 
Prír. č.: 1276 
Eduard, Petiška 
Staré grécke báje a povesti. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 21. 12. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1277 
Prír. č.: 1277 
Irina, Tokmakova 
Ďalej to bolo takto. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 24 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1278 
Prír. č.: 1278 
Gerti, Tetzner 
Dievčatko Maxi. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 24 cm 
Dátum zápisu: 29. 7. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1279 
Prír. č.: 1279 
Karol, Tomaščík 
Džarkovia. - Bratislava : Mladé letá, 1958 
Dátum zápisu: 3. 6. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1280 
Prír. č.: 1280 
Jurij, Vojščev 
Môj otec sa vráti. - Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 14. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1281 
Prír. č.: 1281 
Hana, Suchá 
Ako Slavo našiel slávu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na patitule, front. a tit. liste. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1282 
Prír. č.: 1282 
Beatrix, Midant-Reynes 
Trpaslík z Puntu. - 1. vyd. - Bratislava : Marvel, 1995 + 21 cm. - ISBN 8096704230 
Dátum zápisu: 24. 3. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.95 
Poznámka: Prekl. Štefan Šišmiš; Ilustr. Xavier Baconin 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1283 
Prír. č.: 1283 
Gustáv, Schalk 
V zajatí pirátov. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1284 
Prír. č.: 1284 
Jozef, Repko 
Pomsta mŕtvych rýb. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 2. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1285 
Prír. č.: 1285 
A.Rekemčuk 
Chlapci. - Bratislava : Obzor, 1973 
Dátum zápisu: 29. 5. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1286 
Prír. č.: 1286 
Martin, Rázus 
Maroško. - 4., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1287 
Prír. č.: 1287 
J.G.Tajovský 
Pastierča. - Bratislava : Mladé leá, 1972 
Dátum zápisu: 13. 3. 1972 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1288 
Prír. č.: 1288 
Dominik, Štubňa-Zámostský 
Príhody od Hrona. - 3.vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1963 
Dátum zápisu: 20. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1289 
Prír. č.: 1289 
Radošinské naivné divadlo. - Bratislava : Slovkoncert, 1984 + 93x58 cm 
Dátum zápisu: 17. 7. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Plagát. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1290 
Prír. č.: 1290 
Ivan Rúrik 
Na majeri. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1951 
Dátum zápisu: 29. 5. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.54 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1291 
Prír. č.: 1291 
Ján, Štiavnický 
Dobrý zmok a iné rozprávky. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1986 + 26 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 1292 
Prír. č.: 1292 
Felix Francis  
Hazardná hra. - Bratislava : Slov.Spisovateľ, 2011 
Dátum zápisu: 1. 3. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.95 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 1293 
Prír. č.: 1293 
Danielle, Steel 
Nepokojná krv. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1996 + 21 cm. - ISBN 8022006610 
Dátum zápisu: 1. 3. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka: Z angl. orig. prel. Marta Kastlová; Obálka Gregor Fudala 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. m 1294 
Prír. č.: 1294 
Stanislav, Rudolf 
Malý vodný had. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1990 + 21 cm. - ISBN 8006002835 
Dátum zápisu: 23. 6. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1295 
Prír. č.: 1295 
Ĺudo Zelienka 
Rybárske smiechoty. - Bratislava : Slovart, 1974 
Dátum zápisu: 29. 1. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1296 
Prír. č.: 1296 
Jozef, Žarnay 
Tajomstvo Dračej steny. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 31. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1297 
Prír. č.: 1297 
V., Řezáč 
Poplach na Kováčskej ulici. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenské nakl. detskej knihy, 1954 
Dátum zápisu: 13. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.35 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1298 
Prír. č.: 1298 
Johanna, SPYRI - Johanna, Spyri 
Heidi. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 24 cm 
Dátum zápisu: 12. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateĺov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1299 
Prír. č.: 1299 
Piotr, Krzyzewski 
Moja ilustrovana Biblia. - 1. slov. vyd. - Prešov : Luna corporation, 2004 + 20 cm. - ISBN 8096900714 
(viaz.) 
Dátum zápisu: 16. 7. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.61 
Poznámka: Ilustr. tit. strana a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1300 
Prír. č.: 1300 
Peter, Ševčovič 
Tretinový chlap. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1301 
Prír. č.: 1301 
Ján Štiavnický 
Akcia Kláštor. - Bratislava  :  mladé letá, 1986 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1302 
Prír. č.: 1302 
Ján, ŠTIAVNICK - Ján, Štiavnický 
Richtársky tanec. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateĺstvo, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1303 
Prír. č.: 1303 
Hana, Zelinová 
Sivá húska. - v Košiciach : Východoslovenské vydavateľstvo, 1973 
Dátum zápisu: 9. 11. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1304 
Prír. č.: 1304 
Ľudo, Zelienka 
Detvianska nátura. - Bratislava : Obzor, 1973 
Dátum zápisu: 9. 11. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1305 
Prír. č.: 1305 
J.Gregor Tajovský  
Pastierča. - Bratislava  :  mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 13. 2. 1972 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1306 
Prír. č.: 1306 
Jozef Gregor, Tajovský 
Ženský zákon. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 25 cm 
Dátum zápisu: 10. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka: Ilustr. na front. Schválené ako mimočítanková lit. pre 7. roč. ZŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1307 
Prír. č.: 1307 
Hana, Zelinová 
Jakubko. - 8., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Schválené MŠ SSR ako mimočítanková literatúra pre 5. ročník ZŠ. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1309 
Prír. č.: 1309 
Donát, Šajner 
O čom sa rozprávalo na lavičke. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 25 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1310 
Prír. č.: 1310 
Ondrej, SLIACKY - Ondrej, Sliacky 
Krásna modrá mušĺa. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateĺov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1311 
Prír. č.: 1311 
Dušan, Slobodník 
More všetkých riek. - 1., VYD. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 18. 5. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Pre čitateľov od 13 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1312 
Prír. č.: 1312 
Aimee Sommerfeltová 
Biely bungalow. - Bratislava  :  mladé letá, 1966 
Dátum zápisu: 13. 1. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.35 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 1313 
Prír. č.: 1313 
Andrej, Švec 
Bič smiechu. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1988 + 23 cm 
Dátum zápisu: 21. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste. Mimo edície. Nepredajné. Zozn. reprod. Rus., angl. a nem. res. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1314 
Prír. č.: 1314 
Walter, Scott 
Krásavica z Perthu. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 15. 4. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.05 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1315 
Prír. č.: 1315 
Ladislav Švihran 
Kým neprišli mušketieri. - Bratislava  :  mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.71 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1316 
Prír. č.: 1316 
Bohumil, Škárka 
V každom rožku trošku chémie. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 23. 6. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1317 
Prír. č.: 1317 
Zuzana, Zemaníková 
Pesničkové nevesty. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 20 cm 
Dátum zápisu: 3. 6. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka: Ilustr. na front. a tit. liste. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1318 
Prír. č.: 1318 
Vincent, Šikula 
Prázdniny so strýcom Rafaelom. - Bratislava : Mladé letá, 1969 
Dátum zápisu: 7. 10. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M1319 
Prír. č.: 1319 
Emil Svetoň 
Záhadná hra kociek. - Bratislava  :  mladé letá, 1968 
Dátum zápisu: 13. 1. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1320 
Prír. č.: 1320 
Vincent, Šikula 
Pán horár má za klobúkom mydleničku. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1321 
Prír. č.: 1321 
Ludwika Woznicka 
Prázdniny s černuškou. - Bratislava  :  mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 14. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1322 
Prír. č.: 1322 
Harriet Elizabeth, Beecher-Stowe 
Chalúpka strýčka Toma. - 4. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1968 + 8ř 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1323 
Prír. č.: 1323 
Jozef Repko 
Kliatba čierneho brala. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 30. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1324 
Prír. č.: 1324 
Ondrej, Sliacky - Ondrej, Sliacky 
Papraďový kvet. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1325 
Prír. č.: 1325 
Ján Poničan 
Z čias nečias. - Bratislava : Práca, 1950 
Dátum zápisu: 13. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1326 
Prír. č.: 1326 
Halina, Rudnicka 
Chlapci zo Starého mesta. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1327 
Prír. č.: 1327 
Benno Pludra 
Tambari. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 20. 6. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.71 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1328 
Prír. č.: 1328 
Benno, Pludra 
Ostrov labutí. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Pre čitateľov od 12 rokov. Ilustr. na tit. liste a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1329 
Prír. č.: 1329 
Anatolij, Rybakov - Anatolij Aronov pozri Rybakov, Naumovič 
Výstrel. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 11. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Pre čit. od 11 rokov. Ilustr. na front a tit. liste. Vl. m. aut.: Anatolij Aronov Naumovič. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1330 
Prír. č.: 1330 
Boris, Palotai 
Hneváme sa nadosmrti. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 9. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1331 
Prír. č.: 1331 
Aleksandr Sergejevič, Puškin 
Kapitánova dcéra. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1332 
Prír. č.: 1332 
M.M. Prišvin 
Sivá sova. - Bratislava  :  mladé letá, 1962 
Dátum zápisu: 13. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.54 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1333 
Prír. č.: 1333 
Gianni, Rodari 
Cibuľkove dobrodružstvá. - Bratislava : Mladé letá, 1967 
Dátum zápisu: 13. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1334 
Prír. č.: 1334 
D.M.Cornish 
Krvoz tetováni. - Bratislava : Fragment, 2008 
Dátum zápisu: 2. 11. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1335 
Prír. č.: 1335 
Thomas, Brezina 
Tigrí tím - rieš záhady spolu s ním : Záhada č. 1 : V chráme hromov. - Bratislava : EGMONT Neografia, 
1999 + 19 cm + 1 obálka. - ISBN 8071349283 
Dátum zápisu: 21. 12. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.49 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane; Údaj o prekl. prevzatý z tiráže 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1336 
Prír. č.: 1336 
Beat,, Glogger 
Xenezis. - [1.] slov. vyd. - Bratislava : Ikar, 2007 + 21 cm. - ISBN 9788055113777 (viaz.) 
Dátum zápisu: 2. 4. 2008 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1337 
Prír. č.: 1337 
Michael,, Connelly 
Posledná šanca. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2005 + 21 cm. - ISBN 808085050X (viaz.) 
Dátum zápisu: 7. 6. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1338 
Prír. č.: 1338 
Ferenc, Molnár 
Chlapci z Pavlovskej ulice. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 2. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Vysvetl. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1339 
Prír. č.: 1339 
Jozef Gregor, Tajovský 
Horký chlieb. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1990 + 21 cm. - ISBN 8006002843 
Dátum zápisu: 6. 6. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre 6. roč. ZŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1340 
Prír. č.: 1340 
Walter, Scott 
Guy Mannering. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. Výslovnosť mien a 
miestnych náz. Pozn. a vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1341 
Prír. č.: 1341 
Françoise, Sagan 
Dobrý deň smútok. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1966 
Dátum zápisu: 25. 2. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1342 
Prír. č.: 1342 
Luděk, Dobroruka - Zdeňka, Podhajská - Jaroslav, Bauer 
Pestrá príroda. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 30 cm 
Dátum zápisu: 6. 1. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.32 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Titul pripr. a po prvý raz vyd. Artia, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. m 1343 
Prír. č.: 1343 
Dušan, Slobodník - Ernst Theodor Amadeus, Hoffmann - Stendhal - Henri pozri Stendhal, Beyle - Ivan 
Sergejevič, Turgenev - Anton Pavlovič, Čechov - Mark Twain - Samuel Langhorn pozri Mark Twain, 
Clemens 
Stálice. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 24 cm 
Dátum zápisu: 27. 4. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. Pozn. Stručná biogr. aut. Výsl. cudzích slov. Schválené ako mimočítanková lit. 
pre 9. roč. ZDŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1344 
Prír. č.: 1344 
Ondřej, Sekora 
Utečenec na vtáčom strome. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1982 + 24 cm 
Dátum zápisu: 26. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1345 
Prír. č.: 1345 
Michelle,, Paver 
Kronika temného dávnoveku : Brat vlk. - [1. vyd.]. - Nitra : Enigma, 2005 + 22 cm. - ISBN 8089132278 
(viaz.) 
Dátum zápisu: 27. 12. 2007 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.83 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1346 
Prír. č.: 1346 
Michelle, Paver 
Kronika temného dávnoveku : [4] : Vyhnanec. - [1. vyd.]. - V Nitre : Enigma, 2007 + 22 cm. - ISBN 
9788089132522 (viaz.) 
Dátum zápisu: 27. 12. 2007 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.88 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1347 
Prír. č.: 1347 
John Ronald Reuel, Tolkien 
Pán prsteňov : 1 : Spoločenstvo prsteňa. - Bratislava : Slovart, 2001 + 24 cm. - ISBN 8071456063 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.04 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach; Údaj o prekl. prevzatý z tiráže 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1348 
Prír. č.: 1348 
Zuzka, Zguriška 
Husitská nevesta. - Bratislava : Mladé letá, 1962 + 8ř 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Tit. kresba. Frontispice; 9000 výtl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1349 
Prír. č.: 1349 
Ľudo, Zúbek 
Jar Adely Ostrolúckej. - Bratislava : Mladé letá, 1968 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1350 
Prír. č.: 1350 
Peter, Zajac 
Príbeh doktora Fausta. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 24 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Lit. 15. Vysvetl. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1351 
Prír. č.: 1351 
Vojtech, Zamarovský 
Gilgameš. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 30. 1. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1352 
Prír. č.: 1352 
Dušan, Slobodník - Ernst Theodor Amadeus, Hoffmann - Stendhal - Henri pozri Stendhal, Beyle - Ivan 
Sergejevič, Turgenev - Anton Pavlovič, Čechov - Mark Twain - Samuel Langhorn pozri Mark Twain, 
Clemens 
Stálice. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 24 cm 
Dátum zápisu: 13. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. Pozn. Stručná biogr. aut. Výsl. cudzích slov. Schválené ako mimočítanková lit. 
pre 9. roč. ZDŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1353 
Prír. č.: 1353 
Ľudo, Zúbek 
Jar Adely Ostrolúckej. - 7!, vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 25 cm 
Dátum zápisu: 16. 10. 1972 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. m 1354 
Prír. č.: 1354 
Vojtech, Zamarovský 
Gilgameš. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1355 
Prír. č.: 1355 
Peter Stoličný 
Dve záhady. - Bratislava  :  mladé letá, 1987 
Dátum zápisu: 1. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1356 
Prír. č.: 1356 
Sándor, Tatay 
Pušky a holuby. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. mn 1357 
Prír. č.: 1357 
Bohumil, Škárka 
V každom rožku trošku chémie. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 2. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1358 
Prír. č.: 1358 
Gil ST., Simon 
Cyranove dobrodružstvá. - Bratislava : Mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1359 
Prír. č.: 1359 
Božena, Trilecová 
Urob si z handričiek. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na predsádke a na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1360 
Prír. č.: 1360 
Ján Štiavnický 
Modrí diabli. - Bratislava  :  mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 29. 1. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1361 
Prír. č.: 1361 
Jozef Gregor, Tajovský 
Ženský zákon. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 25 cm 
Dátum zápisu: 25. 10. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka: Ilustr. na front. Schválené ako mimočítanková lit. pre 7. roč. ZŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1362 
Prír. č.: 1362 
Jozef, Repko 
Nedoručená zásielka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1363 
Prír. č.: 1363 
Gianni, Rodari 
Jazmínko v krajine klamárov. - Bratislava : Mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1364 
Prír. č.: 1364 
José Murillo a aAna Maria Rambová 
Renanco a andské jelene. - klub  mladych čitatelov, 1978 
Dátum zápisu: 31. 1. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1365 
Prír. č.: 1365 
Ladislav, Švihran 
Náš priateľ Jules. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 24 cm 
Dátum zápisu: 8. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Výslovnosť cudzích mien a náz. Zozn Pre čitateľov od 
11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1366 
Prír. č.: 1366 
Eduard, Skobelev - Eduard, Škobelev 
Neobyčajné príhody Bebešku a Melónika. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1990 + 21 cm. - ISBN 
8006001901 
Dátum zápisu: 15. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Pre čitateľov od 9 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1367 
Prír. č.: 1367 
Ludvík, Souček 
Prípad Jantárovej komnaty. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. Vysvetl. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1368 
Prír. č.: 1368 
Bohumil, Říha 
O letadélku Káněti. - 10., vyd. - Praha : Albatros, 1990 + 24 cm. - ISBN 8000000989 
Dátum zápisu: 27. 6. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: p. aj: Zmatlíková, Helena 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1369 
Prír. č.: 1369 
Gianni, Rodari 
Jazmínko v krajine klamárov. - Bratislava : Mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1370 
Prír. č.: 1370 
Vincent, Šikula 
Ďuro, pozdrav Ďura. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 24 cm 
Dátum zápisu: 23. 5. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1371 
Prír. č.: 1371 
Eduard, ŠTOR - Eduard, Štorch 
Hrdina Nik. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 24 cm 
Dátum zápisu: 19. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1372 
Prír. č.: 1372 
Ján Štiavnický 
Cena priateľstva. - Bratislava  :  mladé letá, 1977 
Dátum zápisu: 8. 6. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.41 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1373 
Prír. č.: 1373 
Jan, Ryska 
Podivuhodný pán Magnusek. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1374 
Prír. č.: 1374 
Joanne Kathleen, Rowling 
Harry Potter a ohnivá čaša : 4. - Bratislava : IKAR, 2001 + 21 cm. - ISBN 8055101736 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.44 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1375 
Prír. č.: 1375 
Joanne K., Rowling 
Harry Potter a kameň mudrcov : [1]. - Bratislava : IKAR, 2000 + 21 cm. - ISBN 8071189715 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.75 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane; Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1376 
Prír. č.: 1376 
Milan, Bališ 
Jelenia zver. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1980 + 25 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Lit. 119. 119 zázn. lit. o knihách, čas. a zbor. v jaz. slov., čes., rus., nem., angl., maď., poľ. a 
rumun. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1377 
Prír. č.: 1377 
Michelle,, Paver 
Kronika temného dávnoveku : [3] : Požierač duší. - [1. vyd.]. - Nitra : Enigma, 2007 + 21 cm. - ISBN 
9788089132447 (viaz.) 
Dátum zápisu: 27. 12. 2007 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.83 
Poznámka: Mp. na predsádkach 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1378 
Prír. č.: 1378 
J. K.,, Rowling 
Harry Potter a dary smrti : 7. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2008 + 21 cm. - ISBN 9788055116402 (viaz.) 
Dátum zápisu: 6. 4. 2008 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 12.68 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1379 
Prír. č.: 1379 
Valentin, Tublin 
Septembrová regata. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1380 
Prír. č.: 1380 
Martin, Rázus 
Maroško študuje. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1968 
Dátum zápisu: 15. 8. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.88 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1381 
Prír. č.: 1381 
Vladimír, Stuchl - Vladimír, Stuhl 
Prériou cvála kôň.. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 31. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Lit. 14. Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1382 
Prír. č.: 1382 
Jurij Vjačeslavovič, Sotnik 
Zázračný elixír. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1383 
Prír. č.: 1383 
Arkadij Natanovič, Strugackij - Boris Natanovič, Strugackij 
Pondelok sa začína v sobotu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 29. 7. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Pre čitateľov od 13 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. m 1384 
Prír. č.: 1384 
Jurij Tomin 
A,B,C,D,E a iní. - Bratislava  :  mladé letá, 1987 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1385 
Prír. č.: 1385 
Jiří, Wolker 
Těžká hodina. - Praha : SPN, 1958 
Dátum zápisu: 23. 2. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.24 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1386 
Prír. č.: 1386 
Jozef, Repko 
Vynálezy uja Elektróna. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1387 
Prír. č.: 1387 
Jan, Terlouw 
Sedem stupňov ku kráľovstvu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm. - ISBN 90 6069 088 I 
Dátum zápisu: 26. 10. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1388 
Prír. č.: 1388 
Walter Scott 
Čierny trpaslik. - Bratislava  :  mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 20. 9. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1389 
Prír. č.: 1389 
Elena, Čepčeková 
Meduška. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 18. 3. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre mladých čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1390 
Prír. č.: 1390 
Michal, SABADOŠ - Michal, Sabadoš 
Otecko, ja som ťa hĺadal. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateĺstvo, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Front. Pre čitateĺov od 9 rokov. Na tit. liste rok vyd. 1976. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1391 
Prír. č.: 1391 
Mircea, Sintimbreanu 
Veľká prestávka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 31. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1392 
Prír. č.: 1392 
Ján, Pohronský 
Gangsterská balada. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Pre čitateľov od 15 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1393 
Prír. č.: 1393 
Ľudmila, Podjavorinská - Ľudmila pozri Podjavorinská, Riznerová 
Išli svrčky poza bučky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 25 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. Vl. m. aut.: Ľudmila Riznerová. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1394 
Prír. č.: 1394 
Fritiof Nilson piraten 
Bombi Bit a ja. - Bratislava  :  mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 13. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1395 
Prír. č.: 1395 
Anastas, Pavlov - Anastas, Pavlov 
Slávny chlapec. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Front. Pre čitateĺov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1396 
Prír. č.: 1396 
Heather, Amery 
Staré grécke báje a povesti. - 1. vyd. - Bratislava : Art Area, 2003 + 18 cm. - ISBN 8088879213 (viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.26 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane a front.; Zozn. mien 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1397 
Prír. č.: 1397 
Pavol, Silný 
Abeceda včelára. - 2., dopl. vyd. - Bratislava : Príroda, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Lit. 19. Reg. 19 zázn. v slov., češ. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1398 
Prír. č.: 1398 
Jane van Lawick Goodallová 
Desať rokov medzi šimpanzmi. - Bratislava : Obzor, 1976 
Dátum zápisu: 30. 11. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1399 
Prír. č.: 1399 
V Dackevič 
Kde dúhy žijú rybky v akváriu. - Moskva : Raduga, 1985 
Dátum zápisu: 30. 6. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1400 
Prír. č.: 1400 
Emil, Topercer 
Pod hladinou mora. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 24 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.43 
Poznámka: Reg. náz. Fot. na front. a na predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1401 
Prír. č.: 1401 
Josef, Kleibl 
Cesta za Adamom. - 2., preprac. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 25 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Fot. na front. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 13 rokov. Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 1402 
Prír. č.: 1402 
Jiří, Wolf - Jiří, Felix 
Zvieratá nad priepasťou. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 24 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.46 
Poznámka: Lit. 74. Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Reg. mien zvierat. Pre čitateľov od 13 rokov. 74 zázn. 
lit. o knihách v jaz. slov., čes., rus., nem., angl., franc. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1403 
Prír. č.: 1403 
Milan, Labuda 
Človek a zvieratá. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 26 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka: Fot. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1404 
Prír. č.: 1404 
Ján, Halaj 
Výchova k ochrane prírody. - 1., vyd. - Bratislava : SPN, 1978 + 30 cm 
Dátum zápisu: 22. 1. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.69 
Poznámka: Lit. 95. Fareb. fot. na front. Čiernobiele fot. na predsádkach. Men. a vec. reg. Účelová publ. 
MŠ SSR. 95 zázn. lit. o knihách, zbor. a čas. v jaz. slov., čes., rus., nem., maď., poľ. a srbochorv. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1405 
Prír. č.: 1405 
Oskar, Ferianc 
Vtáky Slovenska 2. - 2., preprac. vyd. - Bratislava : Veda, 1979 + 25 cm 
Dátum zápisu: 1. 10. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.29 
Poznámka: Lit. 473. Fareb. fot. na front. Opr. Rus. a nem. res. Reg. 473 zázn. lit. o knihách, čl., zbor., 
závereč. a diz. prácach v jaz. slov., čes., nem., angl., franc., maď. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1406 
Prír. č.: 1406 
Jozef, Ponec 
Motýle. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka: Lit. 25. Ilustr. na front. Reg. slov., čes. a lat. náz. 25 zázn. lit. o knihách v jaz. slov., čes. a 
nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 1407 
Prír. č.: 1407 
Ing.V.Malík 
1000 rád drobnochovateľov. - Bratislava : Príroda, 1982 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1408 
Prír. č.: 1408 
Alois, Mikula 
Zo života zvierat. - Bratislava : Mladé letá, 1962 
Dátum zápisu: 21. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.79 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1409 
Prír. č.: 1409 
J.Staško 
Chov husí a kačíc. - Bratislava : Príroda, 1976 
Dátum zápisu: 6. 7. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1410 
Prír. č.: 1410 
F., Szalay - H., Szalayová 
Chováme teráriové zvieratá. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1990 + 20 cm. - ISBN 8007002588 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: 19. Lit. 61. 61 zázn. v slov., ruš., češ., angl. a nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1411 
Prír. č.: 1411 
Tisíc dobrých rád mladým včelárom, holubárom, králikárom, chovateľom, meteorológom. - Bratislava : 
Mladé letá, 1962 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.82 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1412 
Prír. č.: 1412 
Jan, Jeník 
Veľký obrazový atlas lesa. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 23 cm 
Dátum zápisu: 6. 3. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.99 
Poznámka: Reg. lat. a slov.-lat. náz. Spoluvyd. Artia, Praha. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 1413 
Prír. č.: 1413 
Oskár, Ferianc 
Vtáky Slovenska 1. - Bratislava : SAV, 1977 
Dátum zápisu: 1. 10. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1414 
Prír. č.: 1414 
Jozef, Sládek - Štefan, Danko - Ján, Darola - Pavel, Hell - Aristid, Mošanský - Peter, Randuška - Ján, 
Salaj - Andrej, Štollmann - Jozef, Voskár 
Aby prežili rok 2000. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1988 + 25 cm 
Dátum zápisu: 21. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.76 
Poznámka: Lit. 44. Fot. na front. Rus., angl. a nem. res. 44 zázn. v slov., češ. a ruš. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. PV 1415 
Prír. č.: 1415 
Ľubomír, Brtek - Ivan, Kňaze 
Pri vtáčích hniezdach. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1989 + 25 cm. - ISBN 8021500034 
Dátum zápisu: 21. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.83 
Poznámka: Lit. 21. Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Toxóny živočíchov a rastlín. 21 zázn. v slov., češ., 
ruš., nem. a franc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1416 
Prír. č.: 1416 
Alfred Edmund, Brehm 
Život zvierat v štyroch zväzkoch. - Bratislava : Obzor, 1968 
Dátum zápisu: 22. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1417 
Prír. č.: 1417 
Diana, Najmanová - Zdeněk, Humpál 
Atlas plemien psov. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1983 + 24 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka: Lit. 30. Prehľad plemien psov uznaných FCI. 30 zázn. v češ., nem. tal. a franc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1418 
Prír. č.: 1418 
Jozef, Ponec 
Hmyz okolo nás. - Bratislava : Príroda, 1976 
Dátum zápisu: 15. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 1419 
Prír. č.: 1419 
W.Strojny 
Naši priatelia zo zoo. - Bratislava : Príroda, 1977 
Dátum zápisu: 9. 3. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B1420 
Prír. č.: 1420 
Stephen, King 
Geraldova hra. - Bratislava : IKAR, 1997 + 21 cm. - ISBN 8071183067 
Dátum zápisu: 5. 2. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.28 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1421 
Prír. č.: 1421 
Stephen, King 
Muž na úteku. - 1. vyd. - Bratislava : Práca, 1992 + 21 cm. - ISBN 8070942599 
Dátum zápisu: 4. 10. 1994 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.09 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1422 
Prír. č.: 1422 
Ian Rankin 
Rakvy z Arthurs Seat. - cesty, 2001 
Dátum zápisu: 27. 3. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1423 
Prír. č.: 1423 
John, Grisham 
Prípad pelikán. - 1. vyd. - Bratislava : Ikar, a.s., 1993 + 21 cm. - ISBN 8071180858 
Dátum zápisu: 27. 3. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1424 
Prír. č.: 1424 
Václav Jan, Staněk 
Veľký obrazový atlas zvierat. - 4., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 23 cm 
Dátum zápisu: 19. 11. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.15 
Poznámka: Pre čitateľov od 13 rokov. Reg. lat., slov. a čes. názvov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 1425 
Prír. č.: 1425 
Jan, Jelínek 
Veľký obrazový atlas pravekého človeka. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 23 cm 
Dátum zápisu: 26. 11. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.66 
Poznámka: Lit. 500. Zozn. fareb. reprodukcií. Dosl. Slovníček odbor. výrazov a cudzích slov. Men. a vec. 
reg. Pre čitateľov od 13 rokov. 500 zázn. lit. o knihách, čl., čas. a ďalších prameňoch v jaz. slov., čes., 
rus., nem., angl., franc., lat. a i.; Náhrada za stratený simplikát 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1426 
Prír. č.: 1426 
Vladimír Javorek 
Kapesní atlas dvoukrídloveho hmyzu. - Praha : Státni naklad., 1967 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1427 
Prír. č.: 1427 
Jan, Hanzák 
Veľký obrazový atlas vtákov. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 23 cm 
Dátum zápisu: 17. 4. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.65 
Poznámka: Slovník odb. náz. Reg. vedec. slov. a čes. náz. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1428 
Prír. č.: 1428 
Stanislav, Frank 
Veľký obrazový atlas rýb. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 20. 9. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.65 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1429 
Prír. č.: 1429 
Štefan, Teren 
Po stopách vzácnej zveri. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1980 + 25 cm 
Dátum zápisu: 31. 6. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka: Lit. 23. Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Súbež. res. rus. a nem. 23 zázn. lit. o 
knihách v jaz. slov., čes., rus., nem., franc. a maď. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1430 
Prír. č.: 1430 
Jozef, Kliment 
Živočíšna výroba na Slovensku slovom a obrazom. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo 
pôdohospodárskej literatúry, 1963 
Dátum zápisu: 26. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Pv 1431 
Prír. č.: 1431 
Oskár, Ferianc 
Slovenské mená hmyzu. - Bratislava : VEDA, 1975 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1432 
Prír. č.: 1432 
Jozef, Ponec 
Živé skvosty našej prírody. - Martin : Osveta, 1973 
Dátum zápisu: 20. 9. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1433 
Prír. č.: 1433 
Štefan, Teren 
Po stopách vzácnej zveri. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1980 + 25 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Lit. 23. Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Súbež. res. rus. a nem. 23 zázn. lit. o 
knihách v jaz. slov., čes., rus., nem., franc. a maď. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1434 
Prír. č.: 1434 
Ján, Labuda - Václav, Čupka - Roman, Gálik - Ondrej, Herceg 
Racionalizácia výživy a kŕmenia hovädzieho dobytka a ošípaných. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1979 + 
21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Lit. 101. 101 zázn. lit. o knihách, čl., zbor. a závereč. správach v jaz. slov., čes., rus., nem., 
angl. a franc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1435 
Prír. č.: 1435 
Ľudovít, Švancer 
Boj proti chorobám včiel. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka: Lit. 47. 47 zázn. lit. o knihách a čl. v jaz. slov., čes., nem. a maď. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1436 
Prír. č.: 1436 
V . Križan 
1000 otázok a odpovedí zo včelárstva. - Bratislava : Príroda, 1975 
Dátum zápisu: 13. 4. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 1437 
Prír. č.: 1437 
Jozef, Ponec 
Kde vtáky hniezda. - Bratislava : Mladé letá, 1960 
Dátum zápisu: 22. 1. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.11 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1438 
Prír. č.: 1438 
Ilja, Okáli - Ján, Švec 
Naše motýle. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 10x15 cm 
Dátum zápisu: 7. 5. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.81 
Poznámka: Lit. 12. Použ. zn. a skr. Zozn. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1439 
Prír. č.: 1439 
Jozef, Ponec 
Hmyz okolo nás. - Bratislava : Príroda, 1976 
Dátum zápisu: 12. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1440 
Prír. č.: 1440 
Jane Van Lawick Goodalová 
Desať rokov medzi šimpanzmi. - 1971 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1441 
Prír. č.: 1441 
Jiří, Wolf - Jiří, Felix 
Zvieratá nad priepasťou. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 24 cm 
Dátum zápisu: 26. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.46 
Poznámka: Lit. 74. Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Reg. mien zvierat. Pre čitateľov od 13 rokov. 74 zázn. 
lit. o knihách v jaz. slov., čes., rus., nem., angl., franc. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1442 
Prír. č.: 1442 
Jozef, Ponec 
Motýle zblízka. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1979 + 28 cm 
Dátum zápisu: 1. 10. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.16 
Poznámka: -Živočíšna výroba- Mimo edície. Lit. 27. Fot. na rozlož. tit. liste a predsádkach. Reg. 27 zázn. 
lit. o knihách v jaz. slov., čes. a nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 1443 
Prír. č.: 1443 
Ritter, Lothar 
Potulky prírodou. - 1. vyd. - Bratislava : PRÍRODA, vydavateľstvo kníh a časopisov, 1975 
Dátum zápisu: 21. 5. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.88 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1444 
Prír. č.: 1444 
Franz, Robiller 
Astrildovité vtáky. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1981 + 28 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka: Lit. 523. Sch. na predsádkach. Zozn. slov., čes. a nem. náz. vtákov. 523 zázn. lit. o knihách a 
čl. v jaz. nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1445 
Prír. č.: 1445 
Ritter, Lothar 
Potulky prírodou. - 1. vyd. - Bratislava : PRÍRODA, vydavateľstvo kníh a časopisov, 1975 
Dátum zápisu: 21. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1446 
Prír. č.: 1446 
Rozprávky o vílach. - [1. vyd.]. - Bratislava : Viktoria Print, [2007], 29 cm. - ISBN 9788089251292 (viaz.) 
Dátum zápisu: 3. 4. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.49 
Poznámka: Pravdepodobne prel. z franc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1447 
Prír. č.: 1447 
Josif Aronovič, Chalifman 
Okrídlení korzári. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1448 
Prír. č.: 1448 
Jiří, Zahradník 
Svět brouků. - Praha : Práca, 1974 
Dátum zápisu: 30. 11. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 1449 
Prír. č.: 1449 
Mikuláš, Lisický 
Stretnutia v hlbinách. - Bratislava : Mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 6. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1450 
Prír. č.: 1450 
Ľudmila, Podjavorinská 
Už ho vezú! - Bratislava : Mladé letá, 1968 
Dátum zápisu: 20. 6. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1451 
Prír. č.: 1451 
Božena, Němcová 
Babička. - Bratislava : Mladé letá, 1961 
Dátum zápisu: 20. 3. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1452 
Prír. č.: 1452 
Ľudovít, Švancer 
Boj proti chorobám včiel. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 31. 8. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka: Lit. 47. 47 zázn. lit. o knihách a čl. v jaz. slov., čes., nem. a maď. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1453 
Prír. č.: 1453 
E.Kocianová 
Halo,tu je príroda. - Bratislava : Mladé letá, 1978 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1454 
Prír. č.: 1454 
V. Malík 
Výživy a krmenie malých zvierat. - Bratislava : Príroda, 1975 
Dátum zápisu: 26. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 1455 
Prír. č.: 1455 
Bystrík, Ambruš - M., Straka 
Chováme zebričky, pestúnky a ryžovníky. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 7. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Č. 15. Živočíšna výroba - Knižnica drobnochovateľa. Lit. 23. 23 zázn. v nem. a angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1456 
Prír. č.: 1456 
Moderný chov králikov a kožušinových zvierat. - Bratislava : Príroda, 1974 
Dátum zápisu: 14. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1457 
Prír. č.: 1457 
A., Sommer 
Výživa hovädzieho dobytka. - 1. vyd. - Bratislava : Príroda, 1975 
Dátum zápisu: 20. 5. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1458 
Prír. č.: 1458 
Pavol, Krajči - Stanislav, Bučko - František, Csefay - Pavol, Laurenčík - Pavol, Pilko - Dušan, Repta - 
Marica, Selecká - Rudolf, Švec - Daniela, Vanousová 
Zdravotná starostlivosť v drobnochove. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1989 + 21 cm. - ISBN 8007000313 
Dátum zápisu: 2. 11. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Lit. 62. Reg. 62 zázn. v slov., češ. a nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1459 
Prír. č.: 1459 
Miroslav, Válek - Jindro, Vlach - Zdeno, Vlach 
Pieseň o lese. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 29 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.82 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Zozn. vyobrazené. V publ. je použ. básnická skladba Miroslava 
Válka Z vody. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1460 
Prír. č.: 1460 
Jaroslav Holeček 
Zaječí romance. - Praha : Albatros, 1988 
Dátum zápisu: 15. 5. 1995 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 1461 
Prír. č.: 1461 
Ľubomír, Brtek - Ivan, Kňaze 
Pri vtáčích hniezdach. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1989 + 25 cm. - ISBN 8021500034 
Dátum zápisu: 6. 9. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.83 
Poznámka: Lit. 21. Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Toxóny živočíchov a rastlín. 21 zázn. v slov., češ., 
ruš., nem. a franc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1462 
Prír. č.: 1462 
J., Pelikán 
Naši savci. - Praha : ČAV, 1979 
Dátum zápisu: 17. 12. 1972 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1463 
Prír. č.: 1463 
Armin, Lutz 
Parenisko, fóliovník a skleníček. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 51. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Reg. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1464 
Prír. č.: 1464 
Otto, Pospíšil 
Atlas našich rýb. - Praha : Cesty, 2000. - ISBN 8071813966 
Dátum zápisu: 18. 6. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign.  pv 1465 
Prír. č.: 1465 
František, Šita 
Léky z šera pralesů. - Hradec Králové : Kruh, 1976 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1466 
Prír. č.: 1466 
Miroslav, Bouchner 
Atlas obratlovců. 3. [díl] ; Text Miroslav Bouchner ; Fot. Jan Rys, V.J. Staněk, Jaroslav Šálek ; Kresby 
Otakar Procházka. - 1. vyd. - Praha : SPN, 1972 + 8ř + 112 barev. fot. příl. 
Dátum zápisu: 14. 6. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 1467 
Prír. č.: 1467 
Bystrík, Ambruš 
Chováme malú a okrasnú hydinu. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Knižnica drobnochovateľa. Lit. 16. 16 zázn. v češ., slov. nem. a angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1468 
Prír. č.: 1468 
Gamčík . P. 
Sterilita hovädzieho mäsa. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo pôdohospodárskej literatúry, 1960 
Dátum zápisu: 26. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.72 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1469 
Prír. č.: 1469 
Jozef, Ponec 
Na ostrove kormoránov. - Bratislava : Mladé letá, 1961 
Dátum zápisu: 16. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.72 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1470 
Prír. č.: 1470 
Oskár, Ferianc - Pavol, Krajči - Vladimír, Podhradský 
Príručka holubiara. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1982 + 24 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Lit. 77. Reg. Ilustr. na front. 77 zázn. v slov., češ., ruš., nem., angl., maď., poľ. a franc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1471 
Prír. č.: 1471 
Valent, Čavojský 
Včelárstvo. - Bratislava : Príroda, 1969 
Dátum zápisu: 26. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1472 
Prír. č.: 1472 
Jan Hanzák  
Soev prírody. - Bratislava : Slavín, 1971 
Dátum zápisu: 12. 2. 1972 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.97 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 1473 
Prír. č.: 1473 
Ján, Labuda 
Výživa a kŕmenie hospodárskych zvierat. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1978 + 29 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.59 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1474 
Prír. č.: 1474 
Miroslav, Bouchner 
Atlas obratlovců. 4. [díl] ; Text Miroslav Bouchner. - 1. vyd. - Praha : SPN, 1972 + 8ř 
Dátum zápisu: 16. 4. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1475 
Prír. č.: 1475 
Jan, Hanzák 
Veľký obrazový atlas vtákov. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 23 cm 
Dátum zápisu: 15. 2. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.65 
Poznámka: Slovník odb. náz. Reg. vedec. slov. a čes. náz. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1476 
Prír. č.: 1476 
Heinrich, Dathe - Joachim, Haensel - Harry, Kronberger - Martin, Mosig 
Príručka pre chovateľov vtáctva. /1. zv./. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1978 + 27 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.99 
Poznámka: Reg. Zozn. čes. a slov. náz. vtákov. Náz. v tiráži: Príručka pre milovníkov... 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1477 
Prír. č.: 1477 
Mikuláš, Lisický 
Živá symetria. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 18 cm 
Dátum zápisu: 20. 6. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Fot. na predsádkach. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1478 
Prír. č.: 1478 
Ľudovít, Švancer 
Boj proti chorobám včiel. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 19. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka: Lit. 47. 47 zázn. lit. o knihách a čl. v jaz. slov., čes., nem. a maď. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 1479 
Prír. č.: 1479 
Jiří, Wolf - Jiří, Felix 
Zvieratá nad priepasťou. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 24 cm 
Dátum zápisu: 21. 9. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.46 
Poznámka: Lit. 74. Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Reg. mien zvierat. Pre čitateľov od 13 rokov. 74 zázn. 
lit. o knihách v jaz. slov., čes., rus., nem., angl., franc. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1480 
Prír. č.: 1480 
Olivia, Rupprecht 
Vyvolená môjho srdca. - Martin : WIST, 2001 + 19 cm. - ISBN 8080492301 
Dátum zápisu: 28. 9. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1481 
Prír. č.: 1481 
Kay, Hooper 
Čertov kvietok. - Martin : Wist, 2002 + 19 cm. - ISBN 808049276X 
Dátum zápisu: 20. 9. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.79 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1482 
Prír. č.: 1482 
Sara, Orwig 
Tráva sa opäť zazelenie-. - Martin : Wist, 2001 + 19 cm. - ISBN 8080492549 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1483 
Prír. č.: 1483 
Janet, Dailey 
Šťastie v nešťastí : [preložili: Koutný R., Tamáši J.]. - [1.vyd.]. - Martin : Wist, 2003 + 19 cm. - ISBN 
8080493448 
Dátum zápisu: 17. 6. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1484 
Prír. č.: 1484 
Janet, Dailey 
Sněhová královna. - [1. vyd.]. - Martin : Wist, 2004 + 19 cm. - ISBN 8080493642 
Dátum zápisu: 9. 3. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 1485 
Prír. č.: 1485 
Tami, Hoag 
Útočisko menom Dixie. - [1. vyd.]. - Martin : Wist, 2005 + 19 cm. - ISBN 8080494029 (brož.) 
Dátum zápisu: 9. 3. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 1486 
Prír. č.: 1486 
Donna, Kauffman 
Podraz. - Martin : WIST, 2001 + 19 cm. - ISBN 8080492484 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1487 
Prír. č.: 1487 
Patt, Bucheister 
Nokturno pre dvoch. - Martin : WIST, 1998 + 18 cm. - ISBN 8080491356 
Dátum zápisu: 28. 9. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1488 
Prír. č.: 1488 
Janet, Dailey 
Dvojaký meter. - [1. vyd.]. - Martin : Wist, 2003 + 19 cm. - ISBN 8080493286 
Dátum zápisu: 16. 8. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.29 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1489 
Prír. č.: 1489 
Debra, Dixon 
Radosť zo života. - Martin : Wist, 2001 + 19 cm. - ISBN 808049262X 
Dátum zápisu: 16. 7. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.73 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1490 
Prír. č.: 1490 
Janet, Dailey 
Kto z koho. - [1. vyd.]. - Martin : Wist, 2002 + 19 cm. - ISBN 8080492808 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 1491 
Prír. č.: 1491 
Linda, Cajio 
Vzrušujúca predtucha. - Martin : WIST, 1997 + 18 cm. - ISBN 8080490600 
Dátum zápisu: 29. 8. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1492 
Prír. č.: 1492 
Suzanne, Brockmann 
Prvý bozk. - Martin : WIST, 2000 + 19 cm. - ISBN 8080492026 
Dátum zápisu: 20. 4. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1493 
Prír. č.: 1493 
Olivia, Rupprecht 
Áno- Áno! - Martin : WIST, 2000 + 19 cm. - ISBN 8080491925 
Dátum zápisu: 29. 8. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1494 
Prír. č.: 1494 
Janet, Dailey 
Rebel. - [1. vyd.]. - Martin : Wist, 2003 + 19 cm. - ISBN 8080493588 
Dátum zápisu: 17. 6. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1495 
Prír. č.: 1495 
Billie, Green 
Muž v hmle. - Martin : WIST, c2001 + 19 cm. - ISBN 8080492565 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1496 
Prír. č.: 1496 
Janet, Dailey 
Kolotoč klamstiev. - [1. vyd.]. - Martin : Wist, 2004 + 19 cm. - ISBN 8080493669 
Dátum zápisu: 24. 3. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 1497 
Prír. č.: 1497 
Janet, Dailey 
Mávnutím čarovného prútika. - [1. vyd.]. - Martin : Wist, 2004 + 19 cm. - ISBN 808049374X 
Dátum zápisu: 30. 11. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1498 
Prír. č.: 1498 
Eleanor H., Porter 
Pollyanna dospieva. - 1. vyd. - Liptovský Mikuláš : Tranoscius, 1993 + 20 cm. - ISBN 8071400394 
Dátum zápisu: 9. 7. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.66 
Poznámka: Sadzba: Luskpress, Bratislava; Ilustr. na tit. liste 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1499 
Prír. č.: 1499 
Janet, Dailey 
Ta pravá. - Martin : Wist, 2001 + 19 cm. - ISBN 8080492379 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1500 
Prír. č.: 1500 
Janet, Dailey 
S trochou šťastia. - [1. vyd.]. - Martin : Wist, 2004 + 19 cm. - ISBN 8080493723 
Dátum zápisu: 16. 7. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1501 
Prír. č.: 1501 
Janet, Dailey 
Srdce z kameňa. - Martin : Wist, 2001 + 19 cm. - ISBN 8080492646 
Dátum zápisu: 22. 11. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.73 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1502 
Prír. č.: 1502 
Janet, Dailey 
Konečná stanica Šťastie. - Martin : WIST, 2001 + 19 cm. - ISBN 8080492441 
Dátum zápisu: 16. 7. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.73 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 1503 
Prír. č.: 1503 
Janet, Dailey 
Prekvapujúce rozhodnutie. - [1. vyd.]. - Martin : Wist, 2004 + 19 cm. - ISBN 8080493685 
Dátum zápisu: 24. 3. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1504 
Prír. č.: 1504 
Lori, Copeland 
Do koča aj do voza. - Martin : WIST, 1998 + 18 cm. - ISBN 8080491313 
Dátum zápisu: 21. 8. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1505 
Prír. č.: 1505 
Suzanne, Brockmann 
Hádaj, kto som. - Martin : Wist, 2000 + 19 cm. - ISBN 8080492263 
Dátum zápisu: 5. 2. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.63 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1506 
Prír. č.: 1506 
Kay, Hooper 
Záhadný muž. - Martin : WIST, 2000 + 19 cm. - ISBN 8080492042 
Dátum zápisu: 3. 4. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1507 
Prír. č.: 1507 
Debra, Dixon 
Newyorčanka. - Martin : Wist, 2001 + 19 cm. - ISBN 8080492786 
Dátum zápisu: 22. 9. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.29 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1508 
Prír. č.: 1508 
Glenna, McReynolds 
Únosca. - Martin : WIST, 1998 + 18 cm. - ISBN 8080491097 
Dátum zápisu: 28. 9. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 1509 
Prír. č.: 1509 
Janet, Dailey 
Tandem. - [1. vyd.]. - Martin : Wist, 2003 + 20 cm. - ISBN 8080493324 
Dátum zápisu: 18. 6. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1510 
Prír. č.: 1510 
Stephanie, Bancroft 
Druhý pokus. - Martin : Wist, 2002 + 19 cm. - ISBN 8080492832 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.96 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B1511 
Prír. č.: 1511 
Sandra, Chastain 
Model. - Martin : Wist, 2001 + 19 cm. - ISBN 8080492670 
Dátum zápisu: 22. 11. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.73 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1512 
Prír. č.: 1512 
Janet, Dailey 
Horoskop. - [1. vyd.]. - Martin : Wist, 2001 + 19 cm. - ISBN 8080492700 
Dátum zápisu: 16. 7. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.73 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1513 
Prír. č.: 1513 
Janet, Dailey 
Túlavé topánky. - Martin : Wist, 2002 + 19 cm. - ISBN 8080493065 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.96 
Poznámka: Ilustr. na front.; Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1514 
Prír. č.: 1514 
Janet, Dailey 
Hra omylov. - [1. vyd.]. - Martin : Wist, 2003 + 20 cm. - ISBN 8080493332 
Dátum zápisu: 18. 6. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 1515 
Prír. č.: 1515 
Laura, Phillips 
Nové začátky. - [1. vyd.]. - Martin : Wist, 2005 + 20 cm. - ISBN 8080494312 (brož.) 
Dátum zápisu: 3. 9. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.62 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1516 
Prír. č.: 1516 
Laura, Taylor 
V ústrety svojmu šťastiu. - Martin : WIST, 1999 + 18 cm. - ISBN 8080491542 
Dátum zápisu: 28. 9. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.62 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1517 
Prír. č.: 1517 
Janet, Dailey 
Čas hniezdenia. - [1. vyd.]. - Martin : Wist, 2003 + 19 cm. - ISBN 8080493189 
Dátum zápisu: 16. 8. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.06 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1518 
Prír. č.: 1518 
Suzanne, Brockmann 
Cena za volnost. - Martin : WIST, 1999 + 19 cm. - ISBN 8080491917 
Dátum zápisu: 19. 4. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1548 
Prír. č.: 1518 
Katalin, Nagy 
Skúšobný let. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 18 cm 
Dátum zápisu: 30. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1519 
Prír. č.: 1519 
Glenna, McReynolds 
Dar z neba. - Martin : WIST, 2000 + 19 cm. - ISBN 8080492107 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 1520 
Prír. č.: 1520 
Debra, Dixon 
V zajatí strachu. - Martin : WIST, 1999 + 19 cm. - ISBN 808049164X 
Dátum zápisu: 22. 9. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.39 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 1521 
Prír. č.: 1521 
La Vyrle, Spencer 
Prísľub lásky. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2004 + 18 cm. - ISBN 8055109249 (brož.) 
Dátum zápisu: 25. 5. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.28 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 1522 
Prír. č.: 1522 
Iris, Johansen 
Spriaznené duše. - [1. vyd.]. - Martin : Wist, 2004 + 20 cm. - ISBN 8080493936 (brož.) 
Dátum zápisu: 30. 11. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 1523 
Prír. č.: 1523 
Kathleen E., Woodiwiss 
Ruža v zime. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2005 + 19 cm. - ISBN 8055109664 (brož.) 
Dátum zápisu: 25. 5. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.95 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1524 
Prír. č.: 1524 
Kay Hopper 
Medzi nebom a zemou. - Martin : WIST, 2004 
Dátum zápisu: 9. 7. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.95 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1525 
Prír. č.: 1525 
Kay Hooper 
Medzi nebom a zemou Isabel. - Martin : WIST, 2005 
Dátum zápisu: 3. 9. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 1526 
Prír. č.: 1526 
Elizabeth, Thornton 
Princezné. - [1. vyd.]. - Martin : Wist, 2003 + 19 cm. - ISBN 8080493650 
Dátum zápisu: 3. 9. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.99 
Poznámka: V tir. napísaná autorka originálu Jane Feather 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1527 
Prír. č.: 1527 
Elizabeth, Thornton 
Princezné. - [1. vyd.]. - Martin : Wist, 2004 + 19 cm. - ISBN 8080493774 
Dátum zápisu: 3. 9. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1528 
Prír. č.: 1528 
Janet, Dailey 
Čas zázrakov. - Martin : Wist, 2000 + 20 cm. - ISBN 808049228X 
Dátum zápisu: 5. 2. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.63 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1529 
Prír. č.: 1529 
Janet, Dailey 
Križovatky života. - Martin : Wist, 2002 + 19 cm. - ISBN 8080492999 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1530 
Prír. č.: 1530 
Janet, Dailey 
Neboj sa byť ženou. - [1. vyd.]. - Martin : Wist, 2003 + 19 cm. - ISBN 8080493545 
Dátum zápisu: 22. 9. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1531 
Prír. č.: 1531 
Janet, Dailey 
Kovboj. - Martin : WIST, 2001 + 19 cm. - ISBN 8080492417 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 1532 
Prír. č.: 1532 
Janet, Dailey 
Dokáž mi svoju lásku. - [1. vyd.]. - Martin : Wist, 2003 + 19 cm. - ISBN 8080493464 
Dátum zápisu: 22. 9. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.79 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1533 
Prír. č.: 1533 
Ann, Patrick 
Utajené city. - [1. vyd.]. - Martin : Wist, 2004 + 19 cm. - ISBN 8080493898 (brož.) 
Dátum zápisu: 30. 11. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1534 
Prír. č.: 1534 
Janet, Dailey 
Mávnutím čarovného prútika. - [1. vyd.]. - Martin : Wist, 2004 + 19 cm. - ISBN 808049374X (brož.) 
Dátum zápisu: 10. 2. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1535 
Prír. č.: 1535 
Janet, Dailey 
Oheň a ľad. - Martin : Wist, 2001 + 19 cm. - ISBN 8080492581 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1536 
Prír. č.: 1536 
Debra, Dixon 
Radosť zo života. - Martin : Wist, 2001 + 19 cm. - ISBN 808049262X 
Dátum zápisu: 23. 9. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.39 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1537 
Prír. č.: 1537 
Meg, Cabot - Tamara, Chovanová 
Zaľúbená princezná. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2002 + 21 cm. - ISBN 8055104085 
Dátum zápisu: 22. 9. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.95 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z tir. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1538 
Prír. č.: 1538 
Meg, Cabot 
Princezná pozýva na Vianoce do Genovie : na hodiny dvorskej etiky. - [1 vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2007 + 
21 cm. - ISBN 9788055115610 (viaz.) 
Dátum zápisu: 6. 4. 2008 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.17 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1539 
Prír. č.: 1539 
Meg, Cabot 
Princezná na kniežacom dvore. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2003 + 21 cm. - ISBN 8055105642 
Dátum zápisu: 3. 9. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1540 
Prír. č.: 1540 
Anne-Laure, Bondoux 
Princeta a kapitán. - 1. vyd. - Bratislava : Perfekt, 2005 + 22 cm. - ISBN 8080462933 (viaz.) 
Dátum zápisu: 31. 12. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.26 
Poznámka: Biogr. údaje 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1541 
Prír. č.: 1541 
Hans, Baumann 
Šiel som s Hannibalom. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 31. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. Chronolog. údaje. Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1542 
Prír. č.: 1542 
Ana María, Matute 
Paulina. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1543 
Prír. č.: 1543 
Lucy Maud, Montgomery 
Anna zo zeleného domu. - 6., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 1544 
Prír. č.: 1544 
Alain, Thiery 
Chirurgička. - 2. vyd. - Bratislava : S AKTUELL, 1994 + 21 cm. - ISBN 8085597357 
Dátum zápisu: 15. 4. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 10.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1545 
Prír. č.: 1545 
Thierry, Arnaud 
Druhý život doktora Morina. - [Bratislava] : Regent, [2001] + 21 cm. - ISBN 808890403X 
Dátum zápisu: 21. 3. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.64 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1546 
Prír. č.: 1546 
Lucy Maud, Montgomery 
Anna z Avonlea. - 4., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. Fotosadzba Pravda, Bratislava. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1547 
Prír. č.: 1547 
Jana, Šrámková 
Biela stužka v tvojich vlasoch. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1548 
Prír. č.: 1548 
Marie, Korandová 
Milosťou zdobená. - 1. vyd. - Trnava : Spolok svätého Vojtecha, 2009 + 21 cm. - ISBN 9788071627906 
(viaz.) 
Dátum zápisu: 11. 5. 2010 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1549 
Prír. č.: 1549 
José, Martí 
Osudné priateľstvo, 1.zv. - Levoča : Ústredná knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu, 1994. - ISBN 
8085178486 
Dátum zápisu: 20. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1550 
Prír. č.: 1550 
Mildred D., Taylor 
Počuj môj plač. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 17 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Ilustr. na front. Výsl. cudzích mien. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M1551 
Prír. č.: 1551 
Prosper Merimee 
Colomba. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 6. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1552 
Prír. č.: 1552 
Miles, Franklin 
Moja skvelá kariéra. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 18 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Pre čitateľov od 13 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1553 
Prír. č.: 1553 
Helena, Šmahelová 
Magda. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 17 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1554 
Prír. č.: 1554 
Atanas, Zvezdinov 
Divé klinčeky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 18 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1555 
Prír. č.: 1555 
Moony,, Witcher 
Nina malá alchymistka : [1.] : Čarodejná kniha. - [1. vyd.]. - Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich 
Mateja Hrebendu, 2010 + 25 x 31 cm. - ISBN 9788081100970 
Dátum zápisu: 4. 5. 2009 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.54 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1556 
Prír. č.: 1556 
Lucy Maud, Montgomery 
Anna v Summerside. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1993 + 21 cm. - ISBN 8006003718 
Dátum zápisu: 9. 7. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.98 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1557 
Prír. č.: 1557 
Lucy Maud, Montgomery 
Anna v Redmonde. - 6. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1994 + 21 cm. - ISBN 8006003963, 8006003904 
(sub.) 
Dátum zápisu: 7. 9. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.98 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1558 
Prír. č.: 1558 
Elena Maróthy, Šoltésová 
Prvé previnenie. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 20. 9. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1559 
Prír. č.: 1559 
Prísne nepovinné. - Bratislava : Q 111, c1999 + 20 cm. - ISBN 8085401800 
Dátum zápisu: 22. 9. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.15 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1560 
Prír. č.: 1560 
Ernst, Lothar 
Helga. - [1. vyd.]. - Bratislava : Regent, 2002 + 21 cm. - ISBN 8088904129 
Dátum zápisu: 24. 3. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.62 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1561 
Prír. č.: 1561 
Karen, McCombie 
Dosť dobrá rodinka. - 1. vyd. - Bratislava : Fragment, 2005 + 20 cm. - ISBN 808921004X (brož.) 
Dátum zápisu: 3. 9. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.94 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1562 
Prír. č.: 1562 
Lucy Maud, Montgomery 
Nové príbehy z Avonlea. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1995 + 21 cm. - ISBN 8006005893 
Dátum zápisu: 20. 4. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.62 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1563 
Prír. č.: 1563 
Lucy Maud, Montgomery 
Čarovná rozprávkarka. - Bratislava : Mladé letá, 1995 + 21 cm. - ISBN 8006006148 
Dátum zápisu: 20. 4. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1564 
Prír. č.: 1564 
Eleanor H., Porter 
Pollyanna dospieva. - 1. vyd. - Liptovský Mikuláš : Tranoscius, 1993 + 20 cm. - ISBN 8071400394 
Dátum zápisu: 9. 7. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.66 
Poznámka: Sadzba: Luskpress, Bratislava; Ilustr. na tit. liste 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1565 
Prír. č.: 1565 
Eleanor Hodgman, Porter 
Pollyanna. - Praha : Olympia, 1991 + 20 cm. - ISBN 8070332158 
Dátum zápisu: 9. 7. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1566 
Prír. č.: 1566 
Daniela, Příhodová 
Mário, zapískaj! - 2. vyd. - Bratislava : PTK-ECHO, 1994 + 20 cm. - ISBN 8088753066 
Dátum zápisu: 22. 8. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.66 
Poznámka: Sadzba Ivo Šmidt-SET 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1567 
Prír. č.: 1567 
Eleanor Hodgman, Porter 
Pollyanna. - Praha : Olympia, 1991 + 20 cm. - ISBN 8070332158 
Dátum zápisu: 9. 7. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1568 
Prír. č.: 1568 
Eleanor H., Porter 
Pollyanna dospieva. - 1. vyd. - Liptovský Mikuláš : Tranoscius, 1993 + 20 cm. - ISBN 8071400394 
Dátum zápisu: 9. 7. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.66 
Poznámka: Sadzba: Luskpress, Bratislava; Ilustr. na tit. liste 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1569 
Prír. č.: 1569 
Cecilija, Dinere 
Dievčenský súboj. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 18 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1570 
Prír. č.: 1570 
Lion, Feuchtwanger 
Šimona. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1571 
Prír. č.: 1571 
Marija Pavlovna, Priležajeva 
Zelená májová vetvička. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 17 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1572 
Prír. č.: 1572 
Bohumil Ríha 
Päť Bohov putuje cez more. - Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 5. 62. 1940 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1573 
Prír. č.: 1573 
Ján Václav, STANK - Ján Václav, Staněk 
Veľký obrazový atlas hmyzu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 24 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.32 
Poznámka: Reg. lat., slov. a čes. mien. Pre čitateĺov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 1574 
Prír. č.: 1574 
Erich Segal 
Muž ,žena adieťa. - Bratislava : Remedium, 1993 
Dátum zápisu: 29. 4. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 10.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1575 
Prír. č.: 1575 
Joachim, Herrmann 
Hviezdy. - Bratislava : IKAR, 1998 + 20 cm. - ISBN 8071184756 
Dátum zápisu: 10. 12. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.94 
Poznámka: Fotogr. na tit. strane; Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1576 
Prír. č.: 1576 
L., Lebedev 
Synovia modrej planéty. - Bratislava : Pravda, 1974 
Dátum zápisu: 26. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1577 
Prír. č.: 1577 
Boris A., Voroncov-Veljaminov 
Rozprávanie o vesmíre. - Martin : Osveta, 1958 + 8 
Dátum zápisu: 25. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. Tab.; 3200 výtl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1578 
Prír. č.: 1578 
Július, Krempaský 
Vesmírne metamorfózy. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 8. 10. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Lit. 30. Ilustr. na tit. liste a front. Slovníček. 30 zázn. v slov., češ., ruš., angl. a nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1579 
Prír. č.: 1579 
Jiří, Grygar - Drahomír, Chochol 
V hlbinách vesmíru. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Lit. 31. Fot. na front. Tb. Slovníček odb. výrazov. Pre čitateľov od 11 rokov. 31 zázn. v slov. a 
češ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 1580 
Prír. č.: 1580 
Vladimír, Remek - Karel, Richter 
Kozmické návraty. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1987 + 25 cm 
Dátum zápisu: 23. 10. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Lit. 48. Fot. na front. 48 zázn. v slov., češ. a ruš. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1581 
Prír. č.: 1581 
Stiborius 
Prechádzky po oblohe. - martin : Osveta, 1958 
Dátum zápisu: 25. 2. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn1582 
Prír. č.: 1582 
J.Grygar 
Vesmír. - Praha : Mladá fronta, 1979 
Dátum zápisu: 1. 4. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.98 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn1583 
Prír. č.: 1583 
Marcel Gilles, Minnaert 
Praktická astronómia. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1979 + 24 cm 
Dátum zápisu: 2. 5. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Lit. 270. Rozlož. ilustr. tit. list. Fot. na predsádkach. Vec. reg. Záujmová publ. Slov. ústredia 
amatérskej astronómie v Hurbanove. 270 zázn. lit. o knihách, čl. a čas. v jaz. slov., čes., rus., nem. a angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. mn 1584 
Prír. č.: 1584 
Karel, PACNER - Karel, Pacner 
Sojuz volá Apolo. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1976 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Použ. lit. Front. Spoluvyd. Albatros, Praha. Chronolog., biograf. údaje a dokumenty o 
kozmonautike. Pre čitateĺov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1585 
Prír. č.: 1585 
Karel, Pacner 
Kolumbovia vesmíru. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Lit. 74. Pozn. a vysvetl. 74 zázn. lit. o knihách a čas. v jaz. slov., čes., rus. a angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Pv 1586 
Prír. č.: 1586 
A. Hajduk 
Gagarin a vesmír. - Bratislava : Slov.pedag.nakladateľstvo, 1976 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.28 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1587 
Prír. č.: 1587 
L.Švihran 
Rozmarná zemegula. - Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1588 
Prír. č.: 1588 
Thomas,, Brezina 
Skrýša posledného vlkolaka. - 1. vyd. - Bratislava : Fragment, 2007 + 19 cm + 1 plastiková lupa. - ISBN 
9788080890605 (viaz.) 
Dátum zápisu: 21. 12. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.61 
Poznámka: Biogr. údaje. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1589 
Prír. č.: 1589 
František, Valábek 
Človek sa naučil lietať. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá + 20 cm 
Dátum zápisu: 31. 3. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1590 
Prír. č.: 1590 
Ako naozajstný chlap. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1974 + 8ř 
Dátum zápisu: 30. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1591 
Prír. č.: 1591 
Ján, Tužinský 
Straka nekradne. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1592 
Prír. č.: 1592 
Lodongijn, Tudev 
Voľačo ti ukážem. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. Vyšlo k Medzinárodnému roku dieťaťa 1979. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1593 
Prír. č.: 1593 
A. L. Čiževskij 
Na prahu vesmíruob. - Bratislava : Obzor, 1979 
Dátum zápisu: 17. 12. 1972 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 1594 
Prír. č.: 1594 
Zdisław, Nowak 
Kosmické hlavolamy. - Praha : SNTL, 1976 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1595 
Prír. č.: 1595 
Vladimír, Balek 
Prečo svietia hviezdy? - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Lit. 10. Men. reg. 10 zázn. v češ., ruš. a angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 1596 
Prír. č.: 1596 
J.Gonda 
Od lietania ku kozmonautike. - Bratislava : Alfa, 1976 
Dátum zápisu: 30. 11. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1597 
Prír. č.: 1597 
Andrej Nikolajevič, Božko - Violetta Semionovna, Gorodinskaja 
Vesmír sa začína na zemi. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1598 
Prír. č.: 1598 
Ján, Tužinský 
Straka nekradne. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1599 
Prír. č.: 1599 
Anton, Zerer - Ján, Súkup 
Taliansko 90. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1990 + 29 cm. - ISBN 8070961260 
Dátum zápisu: 15. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.06 
Poznámka: Fot. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1600 
Prír. č.: 1600 
Klára, Košková 
Slovenská moderná encyklopédia. Zväzok 1. - Praha : CESTY, 1999. - ISBN 807181279X 
Dátum zápisu: 10. 4. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 16.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1601 
Prír. č.: 1601 
V.M., Rabolú 
Herkolubus alebo Červená planéta. - Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu, 2002 
+ 29ž26 cm. - ISBN 8080474621 
Dátum zápisu: 13. 5. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1602 
Prír. č.: 1602 
jozef holčík 
Naše ryby. - Bratislava  :  mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S1603 
Prír. č.: 1603 
jozef Kaušitz 
Od atomu k atomovaj energie. - Martin : Osveta, 1953 
Dátum zápisu: 21. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.38 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. S 1604 
Prír. č.: 1604 
J.Kroulík 
Vojenské rakety. - praha : Naše vojsko, 1985 
Dátum zápisu: 23. 2. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1605 
Prír. č.: 1605 
Jaroslav, Golovanov 
Cesta na kozmodróm. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 24 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.56 
Poznámka: Fot. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1606 
Prír. č.: 1606 
kliment Ondrejak 
Povesti spod piecky. - Bratislava  :  mladé letá, 1977 
Dátum zápisu: 8. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1607 
Prír. č.: 1607 
Sedemfarebný kvietok. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 22. 5. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1608 
Prír. č.: 1608 
Pravidlá kolkárskeho športu. - Martin : Osveta, 1954 + 8ř 
Dátum zápisu: 24. 10. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.17 
Poznámka: Ilustrované; 2.200 výtlač. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1609 
Prír. č.: 1609 
J.Hrčka 
gymnastika v aute. - Bratislava : Šport, 1973 
Dátum zápisu: 26. 4. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1610 
Prír. č.: 1610 
Imrich, Hornáček 
100 rokov futbalu. - Bratislava : Obzor, 1966 
Dátum zápisu: 8. 31. 1966 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.71 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. I 1611 
Prír. č.: 1611 
V.G.Jakovlev 
Štart do športu. - Bratislava : Šport, 1972 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1612 
Prír. č.: 1612 
Ľuboš, ZEMAN - Ľuboš, Zeman - Zdeno, Jašek - Milan, Rumann - Jaroslav, Hochel - Pavel, Podolský - 
Jozef, Jedĺovský - Peter, Telek - Ladislav, Krnáč - Katarína, Horváthová 
Album slávnych športovcov 3. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1973 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1613 
Prír. č.: 1613 
Vilém, Kropp - Antonín, Kalcovský 
Československá spartakiáda 1985. - Praha : Práce, 1985 + 40x28 cm 
Dátum zápisu: 6. 7. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.82 
Poznámka: Plagát. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1614 
Prír. č.: 1614 
V. G., Grišin 
Prvé kroky po šachovnici. 1.-2. zv. - 1., vyd. - Levoča : Tlačiareň a knižnica pre nevidiacich [vyd.], 1982 + 
26x28 cm. 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka: Slepecká tlač. Rok vyd. zistený mimo dok. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I  1615 
Prír. č.: 1615 
Robert, Bakalář 
Zlatý expres. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1980 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Fot. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I  1616 
Prír. č.: 1616 
Vlado, Malec 
Hokej 75. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. i  1617 
Prír. č.: 1617 
Miroslav, Filikar 
Přesná muška. - Praha : Naše vojsko, 1977 
Dátum zápisu: 25. 2. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. i 1618 
Prír. č.: 1618 
Július, Chovan 
Názvoslovie telesných cvičení a ich triedenie. - Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateľstvo, 1972 
Dátum zápisu: 15. 12. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I  1619 
Prír. č.: 1619 
Anton Zererr 
Zlatá generácia. - Bratislava : Fortuna Libri, 2011 
Dátum zápisu: 25. 10. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn1620 
Prír. č.: 1620 
Inna, Veselá - Jiří, Veselý 
Šachový slabikář. - 4., vyd. - Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1991 + 19 cm. - ISBN 
8004217087 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: p.aj: Franta, Karel 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1621 
Prír. č.: 1621 
Anton, Marec 
Zóna odvahy. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 20 cm. - ISBN 8006001146 
Dátum zápisu: 21. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.82 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 14 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1622 
Prír. č.: 1622 
Július, Žiškay 
Turistika pre všetkých. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1981 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 6. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka: Lit. 23. 23 zázn. lit. o knihách v jaz. slov., čes., rus. a nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. I 1623 
Prír. č.: 1623 
J.Veselý 
Malá encyklopédia šachu. - Praha : Olympia, 1989 
Dátum zápisu: 4. 11. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.42 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1624 
Prír. č.: 1624 
s.B.Šenkman 
Beh náš priateľ. - Bratislava : 1978Šport, 1978 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1625 
Prír. č.: 1625 
Horst, Wolf 
Sebaobrana s použitím džuda. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Lit. 4. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1626 
Prír. č.: 1626 
Enzo, Russo 
Akrobati formuly jeden. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Spoluvyd. Lidové nakladatelství, Mladá fronta a Naše vojsko, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1627 
Prír. č.: 1627 
Samuel, Gájer 
Gymnastika s deťmi. - Bratislava : Šport, 1970 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1628 
Prír. č.: 1628 
Ľuboš, ZEMAN - Ľuboš, Zeman - Zdeno, Jašek - Milan, Rumann - Jaroslav, Hochel - Pavel, Podolský - 
Jozef, Jedĺovský - Peter, Telek - Ladislav, Krnáč - Katarína, Horváthová 
Album slávnych športovcov 4. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1976 + 21 cm 
Dátum zápisu: 6. 3. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. I 1629 
Prír. č.: 1629 
Ivan, Paulička 
Šachový tréning detí. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1989 + 21 cm. - ISBN 807096068X 
Dátum zápisu: 28. 4. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka: Lit. 6. 6 zázn. v slov., češ., ruš. a franc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1630 
Prír. č.: 1630 
F.Korček 
Futbal. - Bratislava : Šport, 1987 
Dátum zápisu: 25. 2. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1631 
Prír. č.: 1631 
Pavel, König - Mia, Königová 
Novodobé olympiády. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 9x15 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka: Lit. 11. Fot. na tit. liste a front. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1632 
Prír. č.: 1632 
Zdeněk, Šalek 
Slavné nohy českoslovenští fotbaloví reprezentanti. - Praha : Práca, 1980 
Dátum zápisu: 20. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I  1633 
Prír. č.: 1633 
Jana, Berdychová 
Mama, otec, cvičte so mnou. - 2., vyd. - Bratislava : Šport, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka: Lit. 36. Ilustr. na front. 36 zázn. v slov., češ. a nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. i  1634 
Prír. č.: 1634 
Pavol, Kršák 
Novoveké olympiády. - 2., rozš. a revid. vyd. - Bratislava : Šport, 1982 + 25 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.46 
Poznámka: Lit. 85. 85 zázn. lit. o knihách a zb. v jaz. slov., čes., rus., nem., angl., maď. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. I 1635 
Prír. č.: 1635 
Vojtech, Zamarovský 
Vzkriesenie Olympie. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1978 + 24 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Lit. 82. Ilustr. na front. Mp. na predsádkach. 82 zázn. lit. o knihách v jaz. slov., čes., angl., 
franc., nem., tal. a gréc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1636 
Prír. č.: 1636 
Josef, Pondělík - Jozef, Kšiňan - Igor, Mráz - Jindřich, Pejchar - František, Žemla 
Svet deväťdesiatich minút. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1979 + 25 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.79 
Poznámka: Spoluvyd. Olympia, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1637 
Prír. č.: 1637 
Andrej, Kuchen - Ladislav, Krnáč - Bartolomej, Rusina - Jaromír, Šimonek - Stanislav, Hrnčíř - Anton, 
Ihring - Tomáš, Kampmiller - Ján, Koštial - Elena, Plšíková - Ivan, Varga 
Atletika - encyklopédia. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1985 + 25 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.83 
Poznámka: Skr. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1638 
Prír. č.: 1638 
Ján, Grexa - Matej, Novák 
Naši olympionici. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1978 + 25 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Lit. 46. 46 zázn. lit. o knihách v jaz. slov., čes., nem. a maď. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1639 
Prír. č.: 1639 
Ladislav, Krnáč 
Slávni európski atléti. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1983 + 24 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka: Lit. 22. 22 zázn. v slov., češ., ruš., angl., nem., franc. a maď. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1640 
Prír. č.: 1640 
Josef, Pondělík - Jozef, Kšiňan - Igor, Mráz - Jindřich, Pejchar - František, Žemla 
Svet deväťdesiatich minút. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1979 + 25 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.79 
Poznámka: Spoluvyd. Olympia, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. I 1641 
Prír. č.: 1641 
Igor, Mráz - Jindřich, Pejchar - Josef, Pondělík - František, Žemla 
Svet deväťdesiatich minút ; Igor Mráz, Jindřich Pejchar, Josef Pondělík, František Žemla, Viliam Ščípa, 
František Morávek, Jozef Michaláč, Jiří Přeučil. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1976 + 24 cm 
Dátum zápisu: 2. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.59 
Poznámka: Spoluvyd. Olympia, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1642 
Prír. č.: 1642 
Z. Nowak 
Mu torere tablut go. - Bratislava  :  mladé letá, 1979 
Dátum zápisu: 31. 3. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1642 
Prír. č.: 1642 
Z.Nowak 
Mu torere tablut go. - Bratislava : Mladé letá, 1979 
Dátum zápisu: 31. 3. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.59 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1643 
Prír. č.: 1643 
Z.Nowak 
mutorere tablut go. - Bratislava  :  mladé letá, 1979 
Dátum zápisu: 15. 2. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. i 1644 
Prír. č.: 1644 
Pavel, König - Mia, Königová 
Novodobé olympiády. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 9x15 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka: Lit. 11. Fot. na tit. liste a front. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1645 
Prír. č.: 1645 
Pravidlá bedmintonu. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1977 + 15 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.10 
Poznámka: Výber výrazov pre rozhodcov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. T 1646 
Prír. č.: 1646 
Emília, Illeková - Rudolf, Čavojský - Vlasta, Hegerová - Veronika, Kováliková - Anna, Lackovičová - Viera, 
Litvinenková - Ružena, Murgová - Emília, Šándorová - Vilma, Šurinová 
Domov a domácnosť. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1987 + 29 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.15 
Poznámka: Fot. na rozlož. tit. liste a predsádkach. Všeobecný reg. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 1647 
Prír. č.: 1647 
Róbert, Jedlička - Una, Čechvalová - Vlasta, Hegerová - Marta, Jánošovová - Ján, Kaščák - Pavol, Lizoň - 
Marta, Mirzová - Ľudmila, Tokárová - Emília, Šándorová - Vilma, Šurinová 
Víkend na chate, v chalupe, pod stanom. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1985 + 29 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.82 
Poznámka: Rozlož. fareb. fot. na tit. liste, front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 1648 
Prír. č.: 1648 
Rudolf, Čavojský - Jiří, Petřivý 
Bývanie. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1983 + 29 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.16 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 1649 
Prír. č.: 1649 
Pavol, ČAPLOVIČ - Pavol, Čaplovič 
Čaro kresaného dreva. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1977 + 28 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.32 
Poznámka: Lit. 20. Ilustr. tit. dvojlist. V publ. sú použ. fareb. a čiernobiele fot. 12 aut. 20 zázn. lit. o 
knihách a čl. v jaz. slov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 1650 
Prír. č.: 1650 
Ivan, Spiška - I., Hojsík - V., Moravčík - J., Valášek - Z., Sudek 
Náš dom. - 4., vyd. - Bratislava : Alfa, 1985 + 24 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.93 
Poznámka: Lit. 12. 12 zázn. v slov., češ., maď. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 1651 
Prír. č.: 1651 
P. M. Stange 
Nová kuchyne. - Bratislava : Ikar 
Dátum zápisu: 22. 5. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. T 1652 
Prír. č.: 1652 
P.Hykš 
Schodištia. - Bratislava : Alfa, 1977 
Dátum zápisu: 21. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 1653 
Prír. č.: 1653 
Jaroslav, Liptay - Zuzana, Liptayová 
Máme chalupu. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1986 + 29 cm 
Dátum zápisu: 22. 5. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.00 
Poznámka: Lit. 68. Fot. na rozlož. tit. liste. 68 zázn. v slov. a češ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 1654 
Prír. č.: 1654 
Kamil, Zoufalý 
Nábytok a svietidlá. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1986 + 30 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.16 
Poznámka: Spoluvyd. Propagační tvorba, výrobné družstvo, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 1655 
Prír. č.: 1655 
Spiška  
Rodinný dom. - Bratislava : Príroda, 1972 
Dátum zápisu: 21. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 1656 
Prír. č.: 1656 
R., Čavojský - J., Petřivý 
Človek a byt. - Bratislava : Obzor, 1977 + 30 cm 
Dátum zápisu: 24. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 1657 
Prír. č.: 1657 
Kamil, Zoufalý 
Zariadenie do domácej dielne. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1981 + 30 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.19 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Spoluvyd. Propagační tvorba, Praha. Publ. je výberom 
najzaujímavejších príspevkov Urob-Udělej si sám. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. T 1658 
Prír. č.: 1658 
Ivan, Spiška - I., Hojsík - V., Moravčík - J., Valášek - Z., Sudek 
Náš dom. - 4., vyd. - Bratislava : Alfa, 1985 + 24 cm 
Dátum zápisu: 20. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.93 
Poznámka: Lit. 12. 12 zázn. v slov., češ., maď. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 1659 
Prír. č.: 1659 
Václav, Hájek - Miloň, Dědek - Desiderius, Dolan - Alois, Jukl - Václav, Kukla - Jaroslav, Pavlis - Bedřich, 
Rybář - Andrej, Sršeň 
Úpravy a opravy domu. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1978 + 24 cm 
Dátum zápisu: 31. 3. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.83 
Poznámka: Určené všetkým záujemcom o úpravy a opravy rodinného domu alebo bytu. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 1660 
Prír. č.: 1660 
Urob si doma a v chate. - Bratislava : Alfa, 1975 
Dátum zápisu: 5. 6. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 1661 
Prír. č.: 1661 
Ján, Kaclík 
Úsporné vykurovanie budov. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1984 + 24 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Lit. 30. Publ. je určená projektantom a stavebníkom domov. 30 zázn. v slov., češ., ruš., angl. a 
nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T1662 
Prír. č.: 1662 
Emília, Illeková - Rudolf, Čavojský - Vlasta, Hegerová - Veronika, Kováliková - Anna, Lackovičová - Viera, 
Litvinenková - Ružena, Murgová - Emília, Šándorová - Vilma, Šurinová 
Domov a domácnosť. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1987 + 29 cm 
Dátum zápisu: 20. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.15 
Poznámka: Fot. na rozlož. tit. liste a predsádkach. Všeobecný reg. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 1663 
Prír. č.: 1663 
Kamil, Zoufalý 
Na víkend a dovolenku. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1983 + 30 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.06 
Poznámka: Čl. aj čes. Ilustr. na predsádkach. Spoluvyd. Propagační tvorba, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. T 1664 
Prír. č.: 1664 
Ján, Kaclík - Jaroslav, Valášek 
Racionálne využitie energie v rodinných domoch. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1989 + 24 cm. - ISBN 
8005000669 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Lit. 32. 32 zázn. v slov., češ. a nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 1665 
Prír. č.: 1665 
Augustín, Rebro - Milan, Klago - Peter, Krahulec - Ján, Mulík - Anton, Porubský - Pavel, Tkáčik 
Vody uzdravujúce a osviežujúce. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1979 + 25 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1972 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka: Mp. na predsádkach. Slovník použ. odb. termínov. Res. rus., nem., angl. a franc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1666 
Prír. č.: 1666 
Vladimír, Čičmanec 
Chcete stavať? - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Zozn. staveb. úradov v SSR. Vzory podaní. Použité právne predpisy. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1667 
Prír. č.: 1667 
Ladislav, Švihran 
Svet stavia. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Fot. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1668 
Prír. č.: 1668 
Eugen, Mihalík 
Moderné vykurovanie rodinných domkov a bytov. - Bratislava : SVTL, 1968 
Dátum zápisu: 21. 9. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1669 
Prír. č.: 1669 
R., Čavojský 
Sprav si to v byte sám. - Bratislava : Obzor, 1969 
Dátum zápisu: 5. 10. 1971 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.59 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. S 1670 
Prír. č.: 1670 
Čavojský -Petrivý 
Chazy a ich zriaďovanie. - Bratislava : Obzor, 1972 
Dátum zápisu: 21. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T1671 
Prír. č.: 1671 
Ivan, Vyskočil - Elena, Markušovská - Karol, Karlík 
Udržiavame odev, kožušiny, bytový textil. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Lit. 16. Ilustr. na predsádkach. 16 zázn. v slov., češ. a nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 1672 
Prír. č.: 1672 
Wieslaw, Wieczorkiewicz 
Opravujeme a prerábame svoje bývanie. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1982 + 23 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Publ. je určená širokému okruhu čitateľov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1673 
Prír. č.: 1673 
Sonja, Peter 
Uplynul čas detských hier. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 18,36 AH 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1674 
Prír. č.: 1674 
Ľudo Zúbek 
Štvrtá stena. - Bratislava : Mladé leá, 1971 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1675 
Prír. č.: 1675 
Betty, Mac Donald 
Mary a ja. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 18 cm. - ISBN 800600109X 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1676 
Prír. č.: 1676 
Leszek, PROROK - Leszek, Prorok 
Tarantela pre Magdu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 18 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateĺov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1677 
Prír. č.: 1677 
Helena, Šmahelová 
Mlaď na krídlach. - Bratislava : Mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1678 
Prír. č.: 1678 
Marie Pujmanová 
Predtucha. - Bratislava : Mladé letá, 1968 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1679 
Prír. č.: 1679 
Sieglinde, Dicková 
So sedlom pod pazuchou. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 18 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1680 
Prír. č.: 1680 
Betty, Mac Donald 
Vajce a ja. - 4., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 17 cm. - ISBN 8006001081 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka: Ilustr. na tit. list a front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1681 
Prír. č.: 1681 
Terézia, Vansová 
Sirota Podhradských. - Bratislava : Mladé letá, 1970 
Dátum zápisu: 6. 11. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1682 
Prír. č.: 1682 
Valja, Stýblová 
Keď bude padať hviezda. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 18 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Ilustr. na front. Dom pri nemocnici - 2. vyd., Keď bude padať hviezda - 1. vyd. Pre čitateľov od 
13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1683 
Prír. č.: 1683 
Ilona Borská 
Vo štvrtok budeme dospelí. - Bratislava : Mladé letá, 1980 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1684 
Prír. č.: 1684 
Čvrtečka . Chlouba 
Čáry an snehu. - Praha : olympia , 1967 
Dátum zápisu: 7. 12. 1972 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.68 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign.  m 1685 
Prír. č.: 1685 
E. Čepčeková  
Nezabudni Monika. - Bratislava : Mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 20. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1686 
Prír. č.: 1686 
Heinz, Kruschel 
Zachráň ma, kto môžeš. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 17 cm 
Dátum zápisu: 2. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1687 
Prír. č.: 1687 
Margita, Valehrachová 
Izabela Textorisová. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 20. 5. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1688 
Prír. č.: 1688 
Emil, Manov 
Moje prvé leto. - Bratislava : Mladé letá, 1972 + 19 cm 
Dátum zápisu: 9. 11. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1689 
Prír. č.: 1689 
Earl Hammer  
Spencerova hora. - Bratislava : Mladé letá, 1971 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1690 
Prír. č.: 1690 
Hesba Fay, Brinsmead 
Pastviny modrého žeriava. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 18 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1691 
Prír. č.: 1691 
Claude Campagne 
Deti hmly. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 10. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1692 
Prír. č.: 1692 
Eleonóra, Gašparová 
Spievajúce drevo Helena. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M1693 
Prír. č.: 1693 
Andrej, Plávka 
Rodné listy. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 23 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.69 
Poznámka: Rozlož. ilust. tit. list. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1694 
Prír. č.: 1694 
Stanislav Biskupski 
Boso medzi hviezdami. - Bratislava  :  mladé letá, 1978 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m1695 
Prír. č.: 1695 
Ferdinand, Gabaj 
Maturantka Eva. - 2.vyd.(Celkom 5.vyd.). - Bratislava : Mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1696 
Prír. č.: 1696 
Suzanne, Pairault 
Mariannina odplata. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 18 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. Výslovnosť cudzích mien. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1697 
Prír. č.: 1697 
Helena, Šmahelová 
Ja a moji drahí. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 17 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Pre čitateľov od 13 rokov. Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1698 
Prír. č.: 1698 
Michele, Albrand 
Čistina. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1975 + 8ř 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Výslovnosť niektorých cudzích mien. Frontispice. Pre čitateľov od 13 rokov 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1699 
Prír. č.: 1699 
K.Witwicka 
Som plný smútku. - Bratislava  :  mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 30. 11. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1700 
Prír. č.: 1700 
Irena Jurgielewiczová 
Nepokojné hodiny. - Bratislava  :  mladé letá, 1969 
Dátum zápisu: 15. 6. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1701 
Prír. č.: 1701 
Lisa, Heiss 
Gita pochopila. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 18 cm 
Dátum zápisu: 29. 7. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1702 
Prír. č.: 1702 
Eleonóra, Gašparová 
Koncert bez ruží. - Bratislava : Mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1703 
Prír. č.: 1703 
Terézia, Vansová 
Sirota Podhradských. - Bratislava : Mladé letá, 1970 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m1704 
Prír. č.: 1704 
Danuta, Bienkowska 
Veľká hra. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 18 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1705 
Prír. č.: 1705 
Michele, Albrand 
Čistina. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1975 + 8ř 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Výslovnosť niektorých cudzích mien. Frontispice. Pre čitateľov od 13 rokov 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1706 
Prír. č.: 1706 
Lenke, SZALAY - Lenke, Szalay 
Priznaj sa, Katka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 18 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateĺov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1707 
Prír. č.: 1707 
Lion, Feuchtwanger 
Šimona. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 13. 2. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1708 
Prír. č.: 1708 
Zlata, Dônčová 
Agnesa a Tizian. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 18 cm 
Dátum zápisu: 28. 6. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste a front. pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1709 
Prír. č.: 1709 
Denise, Legrix 
Taká som sa narodila. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 17 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1710 
Prír. č.: 1710 
va, Janikovszky 
A čo bolo potom...? - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 18 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1711 
Prír. č.: 1711 
Ludmila, Romportlová 
Zabudnutá chuť čokolády. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 18 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1712 
Prír. č.: 1712 
Vojtech, Kondrót 
Veža, ktorú bolia zuby. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na front. a tit. liste. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1713 
Prír. č.: 1713 
Zamatové kožúšky. - Bratislava : JUNIOR, [2000] + 27 cm. - ISBN 8071465763 
Dátum zápisu: 5. 2. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.61 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane, front. a predsádkach; Údaj o prekl. prevzatý z front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1714 
Prír. č.: 1714 
Thomas,, Brezina 
Prípad pre teba a tigrí tím-Hrozba robotov : [5]. - 1. vyd. - Bratislava : Fragment, 2009 + 19 cm + 1 plast. 
lupa. - ISBN 9788080893446 (viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 6. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.84 
Poznámka: Biogr. údaje 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1715 
Prír. č.: 1715 
Thomas,, Brezina 
Prípad pre teba a tigrí tím-Tajomstvo potopeného vraku. - 1. vyd. - [Bratislava] : Fragment, 2009 + 19 cm 
+ 1 plast. lupa. - ISBN 9788080894108 (viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 6. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.04 
Poznámka: Miesto vyd. podľa ISBN 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1716 
Prír. č.: 1716 
Thomas,, Brezina 
Tajomstvo Titanicu-Klub záhad. - 1. vyd. - Bratislava : Fragment, 2006 + 18 cm. - ISBN 8080890013 
(viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 6. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.15 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1717 
Prír. č.: 1717 
Sandra Vebrová 
Luko malý vlkodlak. - XYZ, 2006 
Dátum zápisu: 10. 6. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.91 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1718 
Prír. č.: 1718 
Peter, Gibey 
Byť dráčikom je úžasné! - 1. vyd. - Martin : Vydavateľstvo Matice slovenskej, 2007 + 21 cm. - ISBN 
9788089208760 (brož.) 
Dátum zápisu: 10. 6. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.97 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. strana 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1719 
Prír. č.: 1719 
Francesca Simon 
Grázlik Gabo a banková lúpež. - Bratislava : Slovart, 2011 
Dátum zápisu: 10. 6. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.71 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1720 
Prír. č.: 1720 
Francesca Simon 
Grázlik Gabo a snežný obor. - Bratislava : Slovart, 2011 
Dátum zápisu: 10. 6. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.71 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1721 
Prír. č.: 1721 
Táňa, Keleová-Vasilková 
Ja a on. - 1. vyd. - Bratislava : Ikar, 2005 + 21 cm. - ISBN 8055111030 (viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 6. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1722 
Prír. č.: 1722 
Emily,, Rodda 
Deltora : 8 : Návrat do Del. - 1. vyd. - Bratislava : Fragment, 2007 + 20 cm. - ISBN 9788080890568 (brož.) 
Dátum zápisu: 10. 6. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1723 
Prír. č.: 1723 
Emily,, Rodda 
Deltora : 6 : Labyrint beštie. - 1. vyd. - Bratislava : Fragment, 2006 + 20 cm. - ISBN 8080890153 (brož.) 
Dátum zápisu: 10. 6. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka: Biogr. údaje 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1724 
Prír. č.: 1724 
Štefan,, Balák 
Stonožka. - [1.vyd.]. - Martin : Vydavateľstvo Matice slovenskej, 2006 + 22 cm. - ISBN 808920841X (viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 6. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.57 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach a rozlož. tit. strane 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1725 
Prír. č.: 1725 
Emily,, Rodda 
Deltora : 5 : Hora strachu. - 1. vyd. - Bratislava : Fragment, 2006 + 20 cm. - ISBN 8080890145 (brož.) 
Dátum zápisu: 10. 6. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.47 
Poznámka: Biogr. údaje 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1726 
Prír. č.: 1726 
Angličtina pre školákov. - Praha : Ottovo nakladateľstvo, 1999 
Dátum zápisu: 10. 6. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1727 
Prír. č.: 1727 
Jaroslaw Iwaszkiewicz 
Slečny z Vlčian. - Bratislava : Slov.Spisovateľ, 1963 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.57 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1728 
Prír. č.: 1728 
Mamičke. - Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateľstvo, 1998 + 15 cm. - ISBN 8008028971 
Dátum zápisu: 14. 4. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane a front.; Údaj o zost. a ilustr. prevzatý z rubu tit. strany; Velúrová väzba 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1729 
Prír. č.: 1729 
E., Čepčeková 
O jedno prosím... - Bratislava : Mladé letá, 1966 
Dátum zápisu: 19. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1730 
Prír. č.: 1730 
Charles, Vildrac 
Dievčatko Bridinetta. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 6. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1731 
Prír. č.: 1731 
Claude, Clément 
Dievča odinakiaľ. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 31. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1732 
Prír. č.: 1732 
O popelce. - Praha : O Press 
Dátum zápisu: 14. 11. 2011 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 7.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. MN 1733 
Prír. č.: 1733 
Kliment, Ondrejka 
Mlaď sa hrá. - 1., vyd. - Bratislava : Opus, 1987 + 29 cm 
Dátum zápisu: 22. 6. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.53 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Zozn. skladieb. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1734 
Prír. č.: 1734 
Elena, Čepčeková 
Serenáda pre Martinu. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 31. 3. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1735 
Prír. č.: 1735 
Zdeněk, Kriebel 
Dúhová brána. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. m 1736 
Prír. č.: 1736 
J., Kunik F. 
Šukar Čajori. - Žilina : O. Trávníček, [1946] 
Dátum zápisu: 17. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1737 
Prír. č.: 1737 
F., Dostojevskij M. 
Netočka Nezvanovová. - Bratislava : Mladé letá, 1967 
Dátum zápisu: 13. 1. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1738 
Prír. č.: 1738 
Liljana, Aleksandrova 
Je jedno šťastie. - 2., preprac. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 18 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1739 
Prír. č.: 1739 
Sergej, Ivanov 
Trinásťroční. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 18 cm 
Dátum zápisu: 21. 4. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1740 
Prír. č.: 1740 
Fedor Michajlovič, Dostojevskij 
Netočka Nezvanovová. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 18 cm. - ISBN 8006001103 
Dátum zápisu: 4. 11. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1741 
Prír. č.: 1741 
Věra, Adlová 
Jarná symfónia. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1976 + 18 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. m 1742 
Prír. č.: 1742 
Pearl S., Bucková 
Vietor od Západu. - Bratislava : Mladé letá, 1970 
Dátum zápisu: 14. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1743 
Prír. č.: 1743 
Eleonóra, Gašparová 
Spievajúce drevo Helena. - Bratislava : Mladé letá, 1967 
Dátum zápisu: 13. 1. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. t 1744 
Prír. č.: 1744 
Kamil, Zoufalý - M., Bazelová - M., Bukovský - V., Cafourek - E., Červenka - V., Dašek - Z., Dolejš - J., 
Drapák - J., Dvořák - J., Ferkl - J., Habal 
V dome, chate, záhrade. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1985 + 29 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.16 
Poznámka: Spoluvyd. Propagační tvorba, Praha. Urč. pre majiteľov rodinných domov, chalúp, chát... 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1745 
Prír. č.: 1745 
Marianna, Grznárová 
Maťko a Kubko. - 5. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1995 + 21 cm. - ISBN 8006005915 
Dátum zápisu: 28. 5. 1996 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.49 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1746 
Prír. č.: 1746 
M.R. Pimontová 
Kone, poníky a ich príbuzní. - Bratislava : Mladé letá, 1998 
Dátum zápisu: 17. 6. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1747 
Prír. č.: 1747 
Ján, Smrek - Ján pozri Smrek, Čietek 
Krásna prostota. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 17 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Vl. m. aut.: Ján Čietek. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. m 1748 
Prír. č.: 1748 
Katherine, Paterson 
Skvelá Gilly Hopkinsová. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1749 
Prír. č.: 1749 
L. M., Montgomaryová 
Anna zo Zeleného domu. - Bratislava : Mladé letá, 1964 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1750 
Prír. č.: 1750 
Marie, Majerová 
Robinsonka. - Bratislava : Mladé letá, 1964 
Dátum zápisu: 31. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1751 
Prír. č.: 1751 
Marie, Majerová 
Robinsonka. - Bratislava : Mladé letá, 1964 
Dátum zápisu: 20. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1752 
Prír. č.: 1752 
Eleonóra, Gašparová 
Fontána pre Zuzana. - Bratislava : Mladé letá, 1971 
Dátum zápisu: 13. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1753 
Prír. č.: 1753 
Lucy Maud, Montgomery 
Anna z Avonlea. - 4., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. Fotosadzba Pravda, Bratislava. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1754 
Prír. č.: 1754 
Terézia, Vansová 
Biela ruža. - Bratislava : Mladé letá, 1969 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1755 
Prír. č.: 1755 
E. M., Šoltésová 
V Čiernickej škole. - Bratislava : Tatran, 1972 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.42 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1756 
Prír. č.: 1756 
Betsy, Byars 
Leto s labuťami. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 17 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1757 
Prír. č.: 1757 
Mary Nortonová 
Požičajivci. - Bratislava : Mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 13. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1758 
Prír. č.: 1758 
Ferdinand Gabaj 
Deviatak Dušan. - Bratislava : Mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1759 
Prír. č.: 1759 
Iva, Hercíková 
Andersenka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1760 
Prír. č.: 1760 
Ferdinand, Gabaj 
Maturantka Eva. - 2.vyd.(Celkom 5.vyd.). - Bratislava : Mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1761 
Prír. č.: 1761 
Alta, Vášová 
Niekto ako ja. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1762 
Prír. č.: 1762 
Lilo, Hardel 
Naďa - moja láska. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka: Ilustr. na tit. dvojliste. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1763 
Prír. č.: 1763 
Nora, Baráthová 
Snívať zakázané. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1976 + 20 cm 
Dátum zápisu: 1. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.41 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1764 
Prír. č.: 1764 
Jurij, Krawža 
Koniec rozprávky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 17 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1765 
Prír. č.: 1765 
Adrienne, Thomas 
Andrea. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 5. 3. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na front. a tit. liste. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1766 
Prír. č.: 1766 
Terézia, Vansová 
Chovanica. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1767 
Prír. č.: 1767 
M. Gilardová 
Skvelé dievča NICOLETTE. - Bratislava  :  mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 14. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1768 
Prír. č.: 1768 
Noěl-Noěl - Lucien, Noěl-Noěl pozri Noěl - Lucien, Noěl 
Monikina obeť. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. Vl. meno aut.: Noěl, Lucien. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1769 
Prír. č.: 1769 
Mária, Ďuríčková 
Stíhač na galuskách. - Bratislava : Slovenský vyd., 1963 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1770 
Prír. č.: 1770 
Vojtech, Mihálik 
Antológia slovenskej poézie. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 25 cm 
Dátum zápisu: 19. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Zozn. reprod. diel. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1771 
Prír. č.: 1771 
Ján, Palárik 
Dobrodružstvo pri obžinkoch. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 18 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Vysvetl. Tit. dvojlist. Faksim. rkp. Kniha obsahuje: Drotár, Dobrodružstvo pri obžinkoch a 
štúdiu PJán Palárik a jeho veselohry. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1772 
Prír. č.: 1772 
Louisa May, Alcott 
Malé ženy. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1971 + 8ř 
Dátum zápisu: 13. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1773 
Prír. č.: 1773 
Jana, Šrámková 
Biela stužka v tvojich vlasoch. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 11. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1774 
Prír. č.: 1774 
Peter, KOVÁČIK - Peter, Jilemnický - Rudo, Moric - Ján, Papp - Peter, Kováčik - Vlado, Bednár - Peter, 
Andruška - Ján, Štiavnický - Andrej, Ferko - Eugen, Gindl - Ivan, Izakovič - Dušan, Kužel 
Indický kĺúč. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1977 + 24 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1775 
Prír. č.: 1775 
Johanna, SPYRI - Johanna, Spyri 
Heidi. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 24 cm 
Dátum zápisu: 8. 6. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateĺov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1776 
Prír. č.: 1776 
Elena, Čepčeková 
Marcela, neplač. - Bratislava : Mladé letá, 1971 + 18 cm 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.34 
Poznámka: Simpl. náhrada za stratený ex. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1777 
Prír. č.: 1777 
Zuzka, Zguriška 
Kráľova zajatkyňa. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 25 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. ilustr. n a tit. liste. Pre čitateľov od 11 rokov. Vl. meno aut.: Ľudmil Dvořáková. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1778 
Prír. č.: 1778 
Gerhard, Hardel 
Jenny. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 15. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1779 
Prír. č.: 1779 
Joan, Lingard 
Spálenisko. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 18 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1780 
Prír. č.: 1780 
Nevil Shut 
Za čiernym pňom. - Bratislava : Mladé letá, 1970 
Dátum zápisu: 22. 2. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1781 
Prír. č.: 1781 
Silvia, Truuová 
Mesiac ako dospelá. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 17 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1782 
Prír. č.: 1782 
Claude Campagne 
Deti hmly. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 10. 2. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1783 
Prír. č.: 1783 
František Kožík 
Finále. - Bratislava : Mladé letá, 1967 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. m 1784 
Prír. č.: 1784 
Björnstjerne, Björnson 
Rybárča. - Bratislava : Mladé letá, 1967 + 8ř 
Dátum zápisu: 13. 1. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.38 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1785 
Prír. č.: 1785 
L. M., Montgomaryová 
Anna zo Zeleného domu. - Bratislava : Mladé letá, 1964 
Dátum zápisu: 9. 7. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.98 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1786 
Prír. č.: 1786 
Iľja, Turičin 
Zákon tridsiateho. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1975 + 26x28 cm. 
Dátum zápisu: 13. 2. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka: Slepecká tlač. Rok vyd. zistený mimo dok.; /Prel. z rus. orig./ 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1787 
Prír. č.: 1787 
Ruth, Nulton-Moore 
Záhada Kapitánovej zátoky. - Liptovský Mikuláš : Tranoscius, 1999 + 20 cm. - ISBN 8071401846 
Dátum zápisu: 5. 2. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.89 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1788 
Prír. č.: 1788 
Collette, VIVIER - Collette, Vivier 
Dom drobných radostí. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 1. 1947 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. tit. list a front. Výsl. cudzích mien a náz. Pre čitateĺov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1789 
Prír. č.: 1789 
Ruwim, Frajerman 
Divý pes Dingo. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 31. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Ilustr. na front. Vysvetl. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1790 
Prír. č.: 1790 
Nora, Baráthová 
Snívať zakázané. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1976 + 20 cm 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.41 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1791 
Prír. č.: 1791 
Elena, Čepčeková 
Serenáda pre Martinu. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 13. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1792 
Prír. č.: 1792 
Vladimír, Klevis 
Stretnutie s Michaelou. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1793 
Prír. č.: 1793 
Martin, Kukučín - Matej pozri Kukučín, Bencúr 
Dom v stráni. - 3., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 17 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Vl. m. aut.: Matej Bencúr. Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1794 
Prír. č.: 1794 
Emil Boleslav, Lukáč 
Večná parabola. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 17 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Životopisné a bibliogr. pozn. Edič. pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1795 
Prír. č.: 1795 
Victor, Hugo - Viktor, Hugo 
Chrám Matky božej v Paríži (2). - 4., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 18 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Tit. dvojlist. Vysvetl. Životopis. dáta. Cena za 1.-2. zv. V tejto edícii 1. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1796 
Prír. č.: 1796 
Victor, Hugo 
Chrám Matky božej v Paríži (1). - 4., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 18 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Vysvetl. Cena za 1. a 2. zv. 34 Kčs. V tejto edícii 1. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1797 
Prír. č.: 1797 
Victor Hugo 
Deväťdesiattri. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 11. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1798 
Prír. č.: 1798 
Victor Hugo 
Deväťdesiattri. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 11. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1799 
Prír. č.: 1799 
Žriedlo. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1800 
Prír. č.: 1800 
N.V. Gogoľ 
Taras buľba. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 18. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1801 
Prír. č.: 1801 
Janko, Jesenský 
Demokrati. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 24 cm 
Dátum zápisu: 11. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 18025 
Prír. č.: 1802 
Sofokles 
Vládca Oidipus. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1803 
Prír. č.: 1803 
Ivan Sergejevič, Turgenev 
Otcovia a deti. - 1. vyd. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 21. 9. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.07 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1804 
Prír. č.: 1804 
Nikolaj Vasiljevič, Gogol 
Taras Bulba. - 1. vyd. - Praha : Albatros, 1973 
Dátum zápisu: 18. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1805 
Prír. č.: 1805 
Timrava - Timrava - Božena pozri Timrava, Slančíková 
Hrdinovia. - 3., rozš. vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 17 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Lit. 8. Vl. m. aut.: Božena Slančíková. Tit. dvojlist. Faksim. rkp. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1806 
Prír. č.: 1806 
Štyri hry slovenskej moderny. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 31. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1807 
Prír. č.: 1807 
Pablo, Neruda 
Plavby a návraty. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1988 + 17 cm 
Dátum zápisu: 21. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1808 
Prír. č.: 1808 
Janko, Jesenský 
Demokrati. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 24 cm 
Dátum zápisu: 11. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1809 
Prír. č.: 1809 
Ján, Palárik 
Dobrodružstvo pri obžinkoch. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 18 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Vysvetl. Tit. dvojlist. Faksim. rkp. Kniha obsahuje: Drotár, Dobrodružstvo pri obžinkoch a 
štúdiu PJán Palárik a jeho veselohry. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1810 
Prír. č.: 1810 
Victor, Hugo 
Deväťdesiattri : Diel 1 ; [z franc. orig.] (prel. Ratibor Bodecký). - Bratislava : Tatran, 1964 + 8ř 
Dátum zápisu: 11. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1811 
Prír. č.: 1811 
Július, Lenko 
Krajina života. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1984 + 17 cm 
Dátum zápisu: 3. 6. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Lit. 32. Rozlož. tit. list. 44 zázn. v slov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1812 
Prír. č.: 1812 
Margita, Figuli 
Tri gaštanové kone. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 13. 4. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1813 
Prír. č.: 1813 
Janko, Jesenský 
Demokrati. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 24 cm 
Dátum zápisu: 21. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1814 
Prír. č.: 1814 
Tadeusz rzewicz 
Moja dcéruška. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 11. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1815 
Prír. č.: 1815 
S. H., Vajanský 
Suchá ratolesť. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 11. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1816 
Prír. č.: 1816 
Jonáš, Záborský 
Dva dni v Chujave. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 11. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1817 
Prír. č.: 1817 
Jonáš, Záborský 
Dva dni v Chujave. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 11. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1818 
Prír. č.: 1818 
Maksim, Gorkij 
Makar Čudra : 1. - Tatran : Bratislava, 1973 + 8° 
Dátum zápisu: 11. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1819 
Prír. č.: 1819 
Ján, Botto 
Smrť Jánošíkova. - Bratislava : Tatran, 1968 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1820 
Prír. č.: 1820 
Janko, Kráľ 
Jarná pieseň. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 18. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1821 
Prír. č.: 1821 
Pavol, Országh - Hviezdoslv 
Hájnikova žena. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 18. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1822 
Prír. č.: 1822 
Ivan, Krasko 
Nox et solitudo. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1985 + 17 cm 
Dátum zápisu: 18. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka: Lit. 6. Rozlož. tit. list. 6 zázn. v slov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1823 
Prír. č.: 1823 
Svetozár Hurban, Vajanský 
Suchá ratolesť. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 18. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1824 
Prír. č.: 1824 
S. H., Vajanský 
Suchá ratolesť. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 11. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1825 
Prír. č.: 1825 
Ivan, Krasko 
Nox et Solitudo. - Katowice : "Šlask", 1982 
Dátum zápisu: 18. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1826 
Prír. č.: 1826 
B.S., Timrava 
Hrdinovia. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 11. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1827 
Prír. č.: 1827 
Pavol, Országh - Hviezdoslv 
Hájnikova žena. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 18. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1828 
Prír. č.: 1828 
Maksim, Gorkij 
Makar Čudra : 1. - Bratislava : Tatran, 1974 + 8° 
Dátum zápisu: 1. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1829 
Prír. č.: 1829 
Lovci prízrakov vo veľkom nebezpečenstve. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2010 + 20 cm. - ISBN 
9788080859473 (viaz.) 
Dátum zápisu: 2. 7. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.00 
Poznámka: Biogr. údaje 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1830 
Prír. č.: 1830 
Cornelia Funke 
Lovci prízrakov v hrôzostrašnom ohni. - Bratislava : Slovart, 2009 
Dátum zápisu: 2. 7. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1831 
Prír. č.: 1831 
Lovci prízrakov na strašidelnom hrade. - Bratislava : Slovart, 2009 + 20 cm. - ISBN 9788080858568 
(viaz.) 
Dátum zápisu: 2. 7. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.00 
Poznámka: Preložené z nemčiny 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1832 
Prír. č.: 1832 
Cornelia Funke 
Lovci prízrakov na mrazivej stope. - Bratislava : Slovart, 2008 
Dátum zápisu: 2. 7. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1833 
Prír. č.: 1833 
Salamanda, Drake 
Dračie údolie : [3.] : Oheň v zime. - [1. vyd.]. - [Bratislava] : Slovart, 2011 + 20 cm. - ISBN 9788080858551 
(viaz.) 
Dátum zápisu: 2. 7. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.00 
Poznámka: Preložené z angličtiny 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1834 
Prír. č.: 1834 
Salamanda, Drake 
Dračie údolie. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2008 + 21 cm. - ISBN 9788080855031 (viaz.) 
Dátum zápisu: 2. 7. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1835 
Prír. č.: 1835 
Salamanda, Drake 
Dračie údolie : [2.] : Jazda v búrke. - [1. vyd.]. - Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja 
Hrebendu, 2010 + 25 x 31 cm. - ISBN 9788081101014 
Dátum zápisu: 2. 7. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1836 
Prír. č.: 1836 
Jack, Canfield - Mark Victor, Hansen - Diana von, Welanetz Wentworth 
Slepačia polievka pre dušu, kuchárska kniha. - Bratislava : SOFA, 2012 + 24 cm. - ISBN 8085752786 
Dátum zápisu: 4. 9. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.00 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Hu 1837 
Prír. č.: 1837 
R.Magát 
Veľký spevník ľudových piesní. - Martin : Matica Slovenská, 2012 
Dátum zápisu: 4. 9. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 1838 
Prír. č.: 1838 
R.Magát 
Zlatá babičkina kuchárka. - magic books, 2012 
Dátum zápisu: 4. 9. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 10.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1839 
Prír. č.: 1839 
S Ezopom o zvieratkách. - [Bratislava] : Junior, 2008 
Dátum zápisu: 15. 3. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.95 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. m 1840 
Prír. č.: 1840 
Ursel,, Scheffler 
Rozprávky utáranej myšky. - [1. vyd.]. - Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu, 
2011 + 25 x 31 cm. - ISBN 9788018001066 
Dátum zápisu: 4. 6. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1841 
Prír. č.: 1841 
Ružena, Smatanová 
Môj kamarát kocúrik. - Bratislava : Mladé letá, 2001 + 21 cm. - ISBN 800601177X 
Dátum zápisu: 18. 6. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.15 
Poznámka: Fareb. ilustr. na predsádkach a rozlož. tit. strane; Údaj o ilustr. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1842 
Prír. č.: 1842 
Maggiorina, Castoldi 
O zvedavom kuriatku. - Bratislava : JUNIOR, 1995 + 29 cm. - ISBN 8071463256 
Dátum zápisu: 28. 5. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.29 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1843 
Prír. č.: 1843 
Bájky z rozprávkového lesa. - [1. vyd.]. - Prešov : Luna corporation, [2004] + 29 cm. - ISBN 8096900722 
(viaz.) 
Dátum zápisu: 16. 7. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1844 
Prír. č.: 1844 
Daniel, Hevier 
Futbal s papučou. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 20 cm. - ISBN 8006001235 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1845 
Prír. č.: 1845 
Mlieko a mliečne výrobky. - Nový Bydžov : Priemysel mliečnej výroby, 1964 
Dátum zápisu: 26. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Pv 1845 
Prír. č.: 1845 
Kurt, Pollak 
Medicína dávných civilizací. - Praha : Orbis, 1973 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1846 
Prír. č.: 1846 
Franziska von, Au 
Domáce recepty proti rôznym chorobám. - Bratislava : Media klub, 2000 + 24 cm. - ISBN 8088963435 
Dátum zápisu: 19. 5. 2010 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.90 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z tir. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1847 
Prír. č.: 1847 
Ferdinand, Gašpierik 
Liečime sa bylinkami. - 1., vyd. - Bratislava : Spektrum, 1991 + 20 cm. - ISBN 8021800941 
Dátum zápisu: 4. 9. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1848 
Prír. č.: 1848 
Dimiter Petrov, Pamukov - Christo Zachariev, Achtardžiev 
Prírodná lekáreň. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1986 + 24 cm 
Dátum zápisu: 19. 5. 2010 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.10 
Poznámka: Lit. 36. 36 zázn. v slov., ruš., poľ. a nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1849 
Prír. č.: 1849 
Pavol Nemeš 
rovnica sveta. - Aziprint, 2013 
Dátum zápisu: 6. 9. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 11.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1850 
Prír. č.: 1850 
zvieratá 
Veľká ilustrovaná encyklopédia. - Bratislava : Svojtka Co , 2011 
Dátum zápisu: 6. 9. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 17.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Pv 1851 
Prír. č.: 1851 
Ľudmila, Thurzová 
Malý atlas liečivých rastlín. - Martin : Osveta, 1975 
Dátum zápisu: 5. 6. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1852 
Prír. č.: 1852 
Peter gavalier 
Zdravotníctvo a vedecký svetonázor. - Martin : Osveta, 1976 
Dátum zápisu: 5. 6. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1853 
Prír. č.: 1853 
Klaus, Oberbeil - Christiane, Lentz 
Ovocie a zelenina ako liek. - 1. slov. vyd. - Bratislava : Fortuna Print, c2001 + 25 cm. - ISBN 8088980429 
Dátum zápisu: 25. 10. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 11.99 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z tir. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1854 
Prír. č.: 1854 
Lucia Kollárová 
O verľybom chvoste ,mindrákoch a kráse. - Bratislava, 2008 
Dátum zápisu: 9. 9. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1855 
Prír. č.: 1855 
Kathryn, Marsden 
Celodenná energia. - Bratislava : Media klub, c1999 + 21 cm. - ISBN 8088963133 
Dátum zápisu: 22. 9. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.95 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1856 
Prír. č.: 1856 
Dušan, Rolný 
Malá encyklopédia zdravia. - Bratislava : Obzor, 1971 
Dátum zápisu: 21. 9. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Pv 1857 
Prír. č.: 1857 
Klotilda, Luptovská-Horečná 
Med a jeho využitie v domácnosti. - 3. dopl. vyd. - Bratislava : Príroda, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Lit. 45. Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Abeced. zozn. pokynov a receptov. 45 zázn. lit. o 
knihách a čas. v jaz. slov., čes., rus., nem. a maď. Máhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1858 
Prír. č.: 1858 
Kenneth H., Cooper 
Aerobický program pre aktívne zdravie. - 2., vyd. - Bratislava : Šport, 1990 + 20 cm. - ISBN 8070960736 
Dátum zápisu: 15. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1859 
Prír. č.: 1859 
o. Dub 
Cukrovka od A po  Z. - Praha : avicenum, 1977 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1860 
Prír. č.: 1860 
L.V., Zankov 
Pamäť. - Bratislava : SPN, 1953 + V. 8ř 
Dátum zápisu: 19. 12. 1967 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.20 
Poznámka: Chybne: Pamät!!; 5.000 výtlač. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1861 
Prír. č.: 1861 
Irena, Jakubcová 
Školská zdravotná služba. - Martin : Osveta, 1969 
Dátum zápisu: 14. 1. 1970 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1862 
Prír. č.: 1862 
Augustín Bárdoš 
Žena zdravie krása. - Martin : Osveta, 1976 
Dátum zápisu: 20. 5. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Pv 1863 
Prír. č.: 1863 
Stanislav, Hejda 
Správná výživa teoreticky a prakticky. - Praha : SPN, 1969 
Dátum zápisu: 20. 12. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1864 
Prír. č.: 1864 
Zuzana, Chorvátová 
Kniha pre mužov. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1988 + 24 cm 
Dátum zápisu: 4. 10. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.36 
Poznámka: Lit. 10. Reg. 10 zázn. v slov., češ. a nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1865 
Prír. č.: 1865 
Werner Fischel 
Stavba a činnosť ústrednej nervovej sústavy. - Bratislava : Slov.pedag.nakladateľstvo, 1964 
Dátum zápisu: 18. 6. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1866 
Prír. č.: 1866 
Rudolf, Linc 
Biologický náčrtník biologie člověka. - Praha : SPN, 1977 
Dátum zápisu: 3. 10. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1867 
Prír. č.: 1867 
I. P.Pavlová 
Učenie ovyššej nervovej činnosti. - Bratislava : nakl.slov.akademie vied a umení, 1952 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.13 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1868 
Prír. č.: 1868 
Soňa, Štrbáňová 
Kto sme. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 25 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Faksim rkp. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 1869 
Prír. č.: 1869 
Ján, Junas - Peter, Ďurík 
Encyklopédia zdravia pre deti a mládež. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1983 + 26 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Reg. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1870 
Prír. č.: 1870 
František, Janda - Ladislav, Pelech 
Biológia dieťaťa a hygiena pre pedagogické školy. 2. diel. - 1., vyd. - Bratislava : SPN, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.41 
Poznámka: Reg. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1871 
Prír. č.: 1871 
N. P., Ťapugin 
Zajakavosť. - Bratislava : SPN, 1954 
Dátum zápisu: 19. 12. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1872 
Prír. č.: 1872 
Klaus, Zechmeister 
Lekár a svetonázor. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 9. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Lit. 162. Pozn. 162 zázn. lit. o knihách a čl. v jaz. nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1873 
Prír. č.: 1873 
Rajko, Doleček 
Nebezpečný svet kalórií-joulov ; Rajko Doleček, Ľudovít Komadel, Karel Slavík. - 2., dopl. vyd. - Bratislava 
: Šport, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1874 
Prír. č.: 1874 
György, Bizám - János, Herczeg 
Zaujímavá logika. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Určené predovšetkým štud. stred. škôl, učiteľom na týchto školách a záujemcom o 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Pv 1875 
Prír. č.: 1875 
Hans, Killian 
Za nami je len Boh. - Trnava : Spolok sv. Vojtecha, 1998 + 21 cm. - ISBN 8071622303 
Dátum zápisu: 21. 12. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.99 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z tiráže 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1876 
Prír. č.: 1876 
Carol, Spenser 
Sprievodca štýlom : Drobná. - Bratislava : IKAR, 2000 + 18 cm. - ISBN 8071189146 
Dátum zápisu: 22. 9. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.95 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1877 
Prír. č.: 1877 
A., Aler 
Příručka pro zdravotníky ; Sest. J. Pultar ; [Autori] A. Aler. - Praha : Naše vojsko, 1970 + 8ř 
Dátum zápisu: 24. 2. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1878 
Prír. č.: 1878 
Imrich, Sečanský - Anna, Horváthová 
Ako schudnúť? - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1990 + 24 cm. - ISBN 8021701498 
Dátum zápisu: 6. 10. 1993 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka: Reg. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1879 
Prír. č.: 1879 
Ernst,, Schneider 
Encyklopédia prírodnej liečby. - 1. vyd. - Vrútky : Advent Orion, 2005. - ISBN 8080710651 (viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 9. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 13.00 
Poznámka: Originál španielsky; Reg.; Fareb. fotogr. na tit. strane 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1880 
Prír. č.: 1880 
Zajančkovskij 
Ako sa správajú zvieratá. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 13. 11. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 1881 
Prír. č.: 1881 
Besedy o prírode a človeku. - Bratislava : Smena, 1953 
Dátum zápisu: 25. 2. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.35 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1882 
Prír. č.: 1882 
Ivan, Dobrovoda 
Včelie produkty a zdravie. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Živočíšna výroba. Lit. 83. 83 zázn. v slov., češ., ruš., angl., franc. a rumun. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1883 
Prír. č.: 1883 
Klotilda, Luptovská-Horečná 
Med a jeho využitie v domácnosti. - 3. dopl. vyd. - Bratislava : Príroda, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Lit. 45. Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Abeced. zozn. pokynov a receptov. 45 zázn. lit. o 
knihách a čas. v jaz. slov., čes., rus., nem. a maď. Máhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 1884 
Prír. č.: 1884 
J. Vittek 
Včelia materská kašička. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo pôdohospodárskej literatúry, 1968 
Dátum zápisu: 24. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1885 
Prír. č.: 1885 
Vladimír, Haviar 
Srdce ťa varuje. - 4., vyd. - Martin : Osveta, 1989 + 20 cm. - ISBN 8021700165 
Dátum zápisu: 8. 10. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.36 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1886 
Prír. č.: 1886 
W.M.Stanley 
Na prahu života. - Bratislava : Obzor, 1965 
Dátum zápisu: 15. 1. 1966 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Pv 1887 
Prír. č.: 1887 
Ján, Junas 
Príručný atlas prvej pomoci. - 3., vyd. - Martin : Osveta, 1981 + 19 cm 
Dátum zápisu: 30. 10. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Lit. 33. 33 zázn. lit. o knihách a čas. v jaz. slov., čes., rus., nem. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1888 
Prír. č.: 1888 
John Renner 
Rodinný domáci lekár 
Dátum zápisu: 17. 6. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 13.24 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1889 
Prír. č.: 1889 
Nancy, Van Pelt 
Umenie komunikovať bez zábran. - Vrútky : Advent-Orion, 1999 + 24 cm. - ISBN 8088960215 
Dátum zápisu: 5. 2. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.96 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane; Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1890 
Prír. č.: 1890 
Vernon W., Foster 
Nový začiatok. - 1. vyd. - Vrútky : Advent-Orion s.r.o., 1993 + 24 cm. - ISBN 8088719097 
Dátum zápisu: 11. 5. 2010 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.50 
Poznámka: Fotogr. na tit. liste 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1890 
Prír. č.: 1890 
Erika, Habiňáková - I., Bormann - G., Niebsch - G. N., Panťuchina - K. L., Pečora - S., Rozepeková - Eva, 
Schmidt - L., Schroder - R. U., Tonkova-Jampoľskaja - J., Wadewitz - K., Zwiener 
Dieťa v jasliach. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1985 + 24 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Lit. 143. 143 zázn. v slov., češ., ruš., nem. a angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 1890 
Prír. č.: 1890 
Jaroslav Kapr 
Kniha pre nastavajícího otca. - Praha : avicenum, 1977 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Pv 1891 
Prír. č.: 1891 
Julian Melgosa 
Kniha o dospievaní. - Vrútky : Advent-Orion, 1997 
Dátum zápisu: 21. 3. 2007 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.57 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1891 
Prír. č.: 1891 
Igor Seměnovič, Kon 
Utváranie ja. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1980 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Lit. 357. Rozlož. tit. list. 357 zázn. lit. o knihách a čl. v jaz. slov., čes., rus., angl. a franc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1891 
Prír. č.: 1891 
Karel, Mácha 
Problém človeka. - 1. vyd. - Bratislava : Obzor, 1965 
Dátum zápisu: 3. 1. 1966 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1892 
Prír. č.: 1892 
Hans, Diehl - Aileen, Ludington - Peter, Pribiš 
Dynamický život. - Vrútky : Advent-Orion, 2000 + 24 cm. - ISBN 8088960398 
Dátum zápisu: 5. 2. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.96 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z tiráže 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1892 
Prír. č.: 1892 
Naše dieťa od 3 po 6. - Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateľstvo, 1971 
Dátum zápisu: 27. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1892 
Prír. č.: 1892 
Ivan, ŠÍPOŠ - Ivan, Šípoš 
Pamäť a znovupoznanie. - 1., vyd. - Bratislava : Veda, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Lit. 177. Res. rus. a angl. Men. a vec. reg. 177 zázn. lit. o knihách a čl. v jaz. slov., čes., rus. a 
angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. pv 1893 
Prír. č.: 1893 
Lennart, Nilsson - Jan, Lindberg - David H., Ingvar - Stig, Nordfeldt - Rune, Pettersson 
Ako sa nepoznáme. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1989 + 26 cm. - ISBN 8021700661 (slov. vyd.). 
9134430741 (švéd. vyd.) 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1893 
Prír. č.: 1893 
Kenneth C., Hutchin 
Ako si nezabiť deti. - Martin : Osveta, 1971 
Dátum zápisu: 5. 3. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1893 
Prír. č.: 1893 
Matthew, Whyman 
Rozvod a odlúčenie. - Bratislava : EGMONT, 1999 + 20 cm. - ISBN 8071349771 
Dátum zápisu: 22. 9. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.62 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1894 
Prír. č.: 1894 
Irene, Fekete - Peter, Dorrington Ward 
Ľudské telo. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 30 cm. - ISBN 8006000832 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.59 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S1894 
Prír. č.: 1894 
Ľudovít, Januška - Anastázia, Urbančeková - Ján, Bukový 
Ako pomáhať deťom učiť sa. 1. zv. - 1., vyd. - Bratislava : SPN [vyd.], 1979 + 26 cm. 
Dátum zápisu: 2. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.35 
Poznámka: Slepecká tlač. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1894 
Prír. č.: 1894 
Helena, Rozinajová 
Sex - manželstvo - rodičovstvo. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1980 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 1. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka: Lit. 92. Fot. na predsádke a na front. Spoluvyd. MŠ SSR. 92 zázn. lit. o knihách, čas., 
novinách, zbor. a dokumentoch v jaz. slov. a čes. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Pv 1895 
Prír. č.: 1895 
Zdravoveda. - Martin : Osveta, 1980 
Dátum zápisu: 20. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S1895 
Prír. č.: 1895 
E. V., Iĺjenkov - E. V., Iĺjenkov 
Dialektická logika. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 11. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Lit. 116. Tit. dvojlist. 116 zázn. lit. o knihách a čl. v jaz. slov., čes., rus. a nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1895 
Prír. č.: 1895 
Helena, Rozinajová 
Výchova pre život v rodine. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1981 + 20 cm 
Dátum zápisu: 4. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka: Lit. 77. Pozn. Fot. na predsádkach. 77 zázn. lit. o knihách, čas., čl. a zákonoch v jaz. slov. a 
čes. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1896 
Prír. č.: 1896 
Zdravoveda. - Martin : Osveta, 1990 
Dátum zápisu: 3. 9. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.48 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1896 
Prír. č.: 1896 
Helena, Rozinajová 
Výchova pre život v rodine. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1981 + 20 cm 
Dátum zápisu: 4. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka: Lit. 77. Pozn. Fot. na predsádkach. 77 zázn. lit. o knihách, čas., čl. a zákonoch v jaz. slov. a 
čes. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S1896 
Prír. č.: 1896 
Július, Boroš 
Rozumiete dospievajúcim? - 2., dopl. vyd. - Bratislava : Smena, 1977 + 17 cm 
Dátum zápisu: 19. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Lit. 59. Ilustr. na front. 59 zázn. lit. o knihách a čas. v jaz. slov., čes. a rus. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. S1897 
Prír. č.: 1897 
Reiner, Werner 
Dieťa s poruchami správania. - Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateľstvo, 1973 
Dátum zápisu: 25. 3. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1897 
Prír. č.: 1897 
Helena, Rozinajová 
Sex - manželstvo - rodičovstvo. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1980 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 1. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka: Lit. 92. Fot. na predsádke a na front. Spoluvyd. MŠ SSR. 92 zázn. lit. o knihách, čas., 
novinách, zbor. a dokumentoch v jaz. slov. a čes. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 1897 
Prír. č.: 1897 
Mária, MARTIŠOVÁ - Mária, Martišová 
Každá žena môže byť pôvabná. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1976 + 29 cm 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.49 
Poznámka: Fot. na tit. dvojliste. Predsádky. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1898 
Prír. č.: 1898 
Práva dieťaťa. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1990 + 28,2x21,5 cm. - ISBN 8006003238 
Dátum zápisu: 12. 2. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Knižná hračka. Obsahuje 10 bodov Medzinárodnej deklarácie práv dieťaťa. Text aj angl.; Prel. 
do slov. Štefan Jenika. Prel. do češ. Bohumila Salačová. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1898 
Prír. č.: 1898 
Michal, Turček 
Alkohol a deti. - Bratislava : SPN, 1964 
Dátum zápisu: 5. 5. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S1898 
Prír. č.: 1898 
Problémy rodinnej výchovy. - 1. vyd. - Bratislava : SPN-Soc.akadémia, 1968 + 8ř + 20 s. fot. príl. 
Dátum zápisu: 17. 10. 1968 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.78 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 1899 
Prír. č.: 1899 
Práva dieťaťa. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1990 + 28,2x21,5 cm. - ISBN 8006003238 
Dátum zápisu: 22. 2. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Knižná hračka. Obsahuje 10 bodov Medzinárodnej deklarácie práv dieťaťa. Text aj angl.; Prel. 
do slov. Štefan Jenika. Prel. do češ. Bohumila Salačová. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1899 
Prír. č.: 1899 
M. Jánošovová  
Dieťa  a jeho svet. - Bratislava : Obzor, 1975 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 1900 
Prír. č.: 1900 
Práva dieťaťa. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1990 + 28,2x21,5 cm. - ISBN 8006003238 
Dátum zápisu: 22. 2. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Knižná hračka. Obsahuje 10 bodov Medzinárodnej deklarácie práv dieťaťa. Text aj angl.; Prel. 
do slov. Štefan Jenika. Prel. do češ. Bohumila Salačová. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1901 
Prír. č.: 1901 
Mirka, Klímová-Fügnerová 
Naše dieťa. - 8. preprac. a dopl. vyd. - Martin : Osveta, 1973 + 25 cm 
Dátum zápisu: 7. 6. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1902 
Prír. č.: 1902 
Lennart, Nilson - Mirjam, Furuhjelmová - Alex, Sundberg-Ingelman - Claes, Wirsén 
Čakáme dieťatko. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1986 + 24 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1903 
Prír. č.: 1903 
Mirka, Klímová-Fügnerová 
Naše dieťa. - 8. preprac. a dopl. vyd. - Martin : Osveta, 1973 + 25 cm 
Dátum zápisu: 5. 6. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. S 1904 
Prír. č.: 1904 
Lydia Woloszynowa 
Psychlogia pomáha výchove. - Warszava , 1962 
Dátum zápisu: 19. 6. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1905 
Prír. č.: 1905 
Clauss, Günter 
Psychológia dieťaťa. - Bratislava : SPN, 1965 
Dátum zápisu: 26. 3. 1966 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 1906 
Prír. č.: 1906 
Andrej a Soňa Dvorskí 
Ochorenie žlčníka. - Martin : Osveta, 1977 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I1907 
Prír. č.: 1907 
A.D., Ado 
Filozofický slovník. - 1. vyd. - Bratislava, 1974 + 8ř 
Dátum zápisu: 31. 8. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1908 
Prír. č.: 1908 
Cyril, Baran - Heliodor, Chmielewski - Stefan 
Polytechnický náučný slovník. - 1. vyd. - Bratislava : Alfa, 1968 + 8ř 
Dátum zápisu: 26. 1. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I   1909 
Prír. č.: 1909 
E.péchyová, A.Vokounová, E.kovacsová 
Nemecko slovenský a slovensko nemecký slovník. - Bratislava : Slov.pedag.nakladateľstvo, 1991 
Dátum zápisu: 22. 6. 1992 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.95 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1910 
Prír. č.: 1910 
B., Dobrovolný 
Malý technický naučný slovník. - Praha : SNTL, 1959 
Dátum zápisu: 21. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. S 1911 
Prír. č.: 1911 
A.I., Abdusamedov - R.M., Alejnik - B.A., Alijeva - M.V., Andrejev - N.P., Anikejev 
Ateistický slovník ; A.I. Abdusamedov, R.M. Alejnik, B. A. Alijeva, M.V. Andrejev, N.P. Anikejev, Vladimír 
Andrísek, J. Bilas, Ján Dömök, Ľ. Čelková, Ondrej Filo, Karol Rosmány. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 
1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 5. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.09 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1912 
Prír. č.: 1912 
Jozef, Šulhan - Jozef, Škultéty 
Španielsko-slovenský a slovensko-španielsky slovník. - 2., vyd. - Bratislava : SPN, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.26 
Poznámka: Zozn. skr. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1913 
Prír. č.: 1913 
Werner, Hänisch - Ruth, Andexel - Konstantin, Ascher - Stefan, Baar - Wolfgang, Baatz - Horst, Behrendt 
- Lutz, Beuchler - Erich, Blankenburg - Joachim, Böhm - Klaus, Bollinger 
Slovník medzinárodných vzťahov. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 10. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.16 
Poznámka: Zozn. hesiel. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1914 
Prír. č.: 1914 
Ilustrovaný encyklopedický slovník I. - Praha : Academia, 1980 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.48 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1915 
Prír. č.: 1915 
Encyklopedický slovník. - Praha : Academia, 1981 
Dátum zápisu: 10. 11. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.48 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1916 
Prír. č.: 1916 
Encyklopedický slovník. - Praha : Academia, 1982 
Dátum zápisu: 3. 1. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.48 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 1917 
Prír. č.: 1917 
Alois, Grolig 
Zootechnický slovník. - Praha : SZN, 1963 
Dátum zápisu: 26. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.42 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1918 
Prír. č.: 1918 
Slovník mezinárodních organizací. - Praha : Práce, 1971 
Dátum zápisu: 2. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1920 
Prír. č.: 1920 
Slovník slovenského jazyka. - Bratislava : Vydavateľstvo SAV, 1963 
Dátum zápisu: 13. 7. 1963 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1921 
Prír. č.: 1921 
Slovník slovenského jazyka. - Bratislava : SAV, 1959 
Dátum zápisu: 19. 12. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1922 
Prír. č.: 1922 
Slovník slovenského jazyka. - Bratislava : SAV, 1959 
Dátum zápisu: 19. 12. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1923 
Prír. č.: 1923 
Slovník slovenského jazyka. - Bratislava : SAV, 1963 
Dátum zápisu: 19. 12. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1924 
Prír. č.: 1924 
Slovník slovenského jazyka. - Bratislava : SAV, 1959 
Dátum zápisu: 9. 5. 1965 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. S 1925 
Prír. č.: 1925 
Slovník slovenského jazyka. - Bratislava : SAV, 1960 
Dátum zápisu: 19. 12. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 1926 
Prír. č.: 1926 
I. S., Kon 
Etický slovník. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Členská knižnica Pravda. Predm. reg. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1927 
Prír. č.: 1927 
G.D., Anisimov 
Politickoekonomický slovník. - 1. vyd. - Bratislava : Pravda, 1974 + 8ř 
Dátum zápisu: 4. 2. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1928 
Prír. č.: 1928 
Ekonomický slovník ; G. V. Donskoj, G. I. Libman, L. Andrášik, Magda Bobáková, Stanislav Grohmann, E. 
Juríková, P. Marčičiak, Mária Melišová, B. Rapošová, L. Pupala, Drahoš Šíbl, Ladislav Hruškovič. - 1., 
vyd. - Bratislava : Pravda, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.73 
Poznámka: Abeced. zozn. hesiel. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1929 
Prír. č.: 1929 
Mária, Maříková 
Angličtina pre 1. ročník jazykových škôl a pre kurzy. - 2., dopl. vyd. - Bratislava : SPN, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Angl.-slov. a slov.-angl. slovník. Schválilo MŠ SSR. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1930 
Prír. č.: 1930 
Mikuláš, Bušinský 
Základný slovensko-ruský slovník pre mimoriadne formy štúdia. - Bratislava : SVŠT, 1958 
Dátum zápisu: 10. 4. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. I 1931 
Prír. č.: 1931 
Rusko-slovenský slovník. - Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateľstvo, 1960 
Dátum zápisu: 1. 10. 1966 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 1932 
Prír. č.: 1932 
Ladislav Bojnansky 
SLOVNíK STENOGRAFICKýCH SKRATIEK. - Bratislava : Slov.pedag.nakladateľstvo, 1969 
Dátum zápisu: 10. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1933 
Prír. č.: 1933 
Tibor, Žilka 
Poetický slovník. - 2., dopl. vyd. - Bratislava : Tatran, 1987 + 18 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Lit. 167. Rozlož. tit. list. 167 zázn. v slov., češ., ruš., nem. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. i 1934 
Prír. č.: 1934 
Anton, Košťál 
Rusko-slovenský /a/ slovensko-ruský turistický slovník. - 1., vyd. - Bratislava : SPN, 1984 + 12 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1935 
Prír. č.: 1935 
Rusko-slovenský slovník. - Bratislava : Slov.pedag.nakladateľstvo, 1960 
Dátum zápisu: 10. 1. 1966 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1936 
Prír. č.: 1936 
Jana, Smejkalová - Dagmar, Smrčinová - Katarína, Herrmannová - Karel, Hais 
Anglicko-slovenský a slovensko-anglický vreckový slovník ; Jana Smejkalová, Dagmar Smrčinová, 
Katarína Herrmannová, Karel Hais, Peter Galvánek. - 7., vyd. - Bratislava : SPN, 1988 + 15 cm 
Dátum zápisu: 24. 5. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Lit. 12. Súbež. tit. list. angl. Zozn. skr. 12 zázn. v slov., češ. a angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. I 1938 
Prír. č.: 1938 
V.A., Ajzenštejn - J., Bednár 
Filozofický slovník. - 1. upr. a dopl. vyd. - Bratislava : VPL, 1965 + 8ř 
Dátum zápisu: 26. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1939 
Prír. č.: 1939 
Vladimír Ferko  
Slovník na každý deň. - Bratislava : smena, 1985 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I  1940 
Prír. č.: 1940 
A.V., Isačenko 
Slovensko-ruský slovník. - Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateľstvo, 1961 
Dátum zápisu: 7. 10. 1965 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I  1941 
Prír. č.: 1941 
Július, Špaňár 
Latinsko slovenský slovník slovensko latinský. - Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateľstvo, 1969 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1942 
Prír. č.: 1942 
Mária, Pisárčiková - Štefan, Michalus 
Malý synonymický slovník. - 4., vyd. - Bratislava : SPN, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1943 
Prír. č.: 1943 
Ján, Findra - Eduard, Gombala - Ivan, Plintovič - Ján, Fidra 
Slovník literárnovedných termínov. - 1., vyd. - Bratislava : SPN, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 2. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Lit. 57. 57 zázn. lit. o knihách v jaz. slov., čes., rus. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 1944 
Prír. č.: 1944 
Kveta, Dašková 
Slová z dovozu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 27 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka: Reg. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1945 
Prír. č.: 1945 
Mária, Pisárčiková - Štefan, Michalus 
Malý synonymický slovník. - 3., vyd. - Bratislava : SPN, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Skr. Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1946 
Prír. č.: 1946 
Vladimír Slovák 
Francúszko slovenský vreckový slovník. - Bratislava : Slov.pedag.nakladateľstvo, 1971 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.05 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1947 
Prír. č.: 1947 
francúzština do vrecka. - Bratislava : Slov.pedag.nakladateľstvo, 1972 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1948 
Prír. č.: 1948 
E., Smiešková 
Malý frazeologický slovník. - Bratislava : SPN, 1974 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I   1949 
Prír. č.: 1949 
D., Kollár 
Vreckový Slovensko-Ruský a Rusko-Slovenský slovník. - Moskva : Ruský jazyk, 1982 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. I  1950 
Prír. č.: 1950 
Milan Ondran 
Bulharsko-slovenský turistický slovník. - Bratislava : Slov.pedag.nakladateľstvo, 1979 
Dátum zápisu: 11. 1. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 1951 
Prír. č.: 1951 
Josef, Čapek 
Rozprávky o psíčkovi a mačičke. - Bratislava : Mladé letá, 1961 
Dátum zápisu: 29. 4. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.41 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1952 
Prír. č.: 1952 
Jozef, Mistrík - Oľga, Škvareninová - Katarína, Hegerová 
Praktická príručka slovenčiny. - Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateľstvo, 1997 + 21 cm. - ISBN 
800802402X 
Dátum zápisu: 21. 5. 1997 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1953 
Prír. č.: 1953 
Ignác, Žáčko 
Slovník nesprávnych a správnych výrazov. - Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateľstvo, 1974 
Dátum zápisu: 20. 5. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I   1954 
Prír. č.: 1954 
Stanislav, Lyer 
Konverzačná príručka francúzštiny. - Bratislava : SPN, 1964 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I   1955 
Prír. č.: 1955 
Jozef, Mazág - Galina, Hruškovičová 
Konverzačná príručka ruštiny pre športovcov. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1979 + 17 cm 
Dátum zápisu: 8. 12. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Lit. 6. Slov-.rus. a rus.-slov. slovník. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. S 1956 
Prír. č.: 1956 
D.Kollár 
Slovensko ruský a rusko slovenský slovník. - moskva 
Dátum zápisu: 21. 4. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1957 
Prír. č.: 1957 
Artur, Sandany 
Ruština do vrecka. - 2., opr. a dopl. vyd. - Bratislava : SPN, 1977 + 17 cm 
Dátum zápisu: 1. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1958 
Prír. č.: 1958 
Mária, Pisárčiková 
Malý synonymický slovník. - Bratislava : SPN, 1973 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1959 
Prír. č.: 1959 
Carol, Spenser 
Sprievodca štýlom : Bucľatá. - Bratislava : IKAR, 2000 + 17 cm. - ISBN 8071189154 
Dátum zápisu: 22. 9. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.19 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1960 
Prír. č.: 1960 
Artur, Sandany 
Ruština do vrecka. - 2., opr. a dopl. vyd. - Bratislava : SPN, 1977 + 17 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1961 
Prír. č.: 1961 
Stanislav, Lyer 
Konverzačná príručka francúzštiny. - Bratislava : SPN, 1964 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. I   1962 
Prír. č.: 1962 
Stanislav Leyer 
Francúzština pre samoukov. - Bratislava : Slov.pedagogické nakladateľstvo, 1979 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I   1963 
Prír. č.: 1963 
Viktória, Dorotjaková 
Rusko-slovenský slovník. - Bratislava : SPN, 1964 + 17 cm 
Dátum zápisu: 6. 10. 1965 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.71 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1964 
Prír. č.: 1964 
E., Smiešková 
Malý frazeologický slovník. - Bratislava : SPN, 1974 
Dátum zápisu: 25. 9. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I   1965 
Prír. č.: 1965 
Milka, Blanárová - Vincent, Blanár 
Rozprávate po bulharsky? - Bratislava : SPN, 1961 + 12ř 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.22 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I  1966 
Prír. č.: 1966 
Artur, Sandany 
Francúzština do vrecka. - Bratislava : SPN, 1972 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1967 
Prír. č.: 1967 
Rusko-slovenský a slovensko-ruský vreckový slovník. - Bratislava : SPN, 1972 
Dátum zápisu: 24. 4. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I   1968 
Prír. č.: 1968 
Artur, Sandany 
Ruština do vrecka. - 2., opr. a dopl. vyd. - Bratislava : SPN, 1977 + 17 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. I 1969 
Prír. č.: 1969 
Rusko-slovenský ,slovensko ruský vreckový slovník. - Bratislava : Slov.pedag.nakladateľstvo, 1968 
Dátum zápisu: 8. 12. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1970 
Prír. č.: 1970 
Stručný psychologický slovník ; Júlia Palková, Ivan Sarmány, Juraj Zelman, Lýdia Zelmanová, Ladislav 
Hruškovič. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1987 + 211 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Tematický reg. hesiel a men. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1971 
Prír. č.: 1971 
Dr. Ladislav Rejman 
Kapesní slovník cizích slov. - Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1971 
Dátum zápisu: 12. 8. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1972 
Prír. č.: 1972 
M.I. Dubrovin 
Ruské frazeologizmy v obrázkach. - Moskva : vydav. rusky jazyk, 1980 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1973 
Prír. č.: 1973 
4000 najpoužívanejších slov ruského jazyka. - Moskva, 1979 
Dátum zápisu: 9. 7. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. i  1974 
Prír. č.: 1974 
D., Kollar 
Slovensko-ruský slovník. - Bratislava : SPN, 1976 
Dátum zápisu: 1. 7. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1975 
Prír. č.: 1975 
Slovensko-Ruský Rusko-Slovenský slovník. - Moskva : Sovietska encyklopédia, 1971 
Dátum zápisu: 13. 10. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. I 1976 
Prír. č.: 1976 
Milota Bagoňová 
rumunsko slovenský a slovensko rumunský vreckový slovník. - Bratislava : Slov.pedag.nakladateľstvo, 
1976 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.08 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1977 
Prír. č.: 1977 
Milota Bagoňová 
Rumunsko slovenský a slovensko rumunský vreckový slovník. - Bratislava : Slov.pedag.nakladateľstvo, 
1970 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.08 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1978 
Prír. č.: 1978 
Mária, Pisárčiková 
Malý synonymický slovník. - Bratislava : SPN, 1973 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I   1979 
Prír. č.: 1979 
Filkusová, Matulová - Galina, Hruškovičová 
Konverzačná príručka ruštiny. - 1., vyd. - Bratislava : Sloenské pedagogické nakladateľstvo, 1969 + 17 cm 
Dátum zápisu: 8. 12. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Lit. 6. Slov-.rus. a rus.-slov. slovník. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1980 
Prír. č.: 1980 
Viktória, Dorotjaková - Mária, Filkusová - Dezider, Kollár - Eleonóra, Kučerová - Mária Oľga, Malíková - 
Margita, Masárová - Ella, Sekaninová 
Rusko-slovenský slovník ; Viktória Dorotjaková, Mária Filkusová, Dezider Kollár, Eleonóra Kučerová, 
Mária Oľga Malíková, Margita Masárová, Ella Sekaninová, Štefan Pavelka. - 1., vyd. - Bratislava : SPN, 
1989 + 27 cm. - ISBN 8008009098 
Dátum zápisu: 3. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.32 
Poznámka: Vytl. Moskovská tlačiareň. Súbež. tit. list. rus. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 1981 
Prír. č.: 1981 
Mária, Ivanová-Šalingová - Zuzana, Maníková 
Slovník cudzích slov A-Z. - 2., revid. vyd. - Bratislava : SPN, 1983 + 24,5 cm 
Dátum zápisu: 8. 9. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.15 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Použ. skr. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. S 1982 
Prír. č.: 1982 
Mária, Ivanová-Šalingová - Zuzana, Maníková 
Slovník cudzích slov A-Z. - 2., revid. vyd. - Bratislava : SPN, 1983 + 24,5 cm 
Dátum zápisu: 8. 9. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.15 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Použ. skr. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1983 
Prír. č.: 1983 
Samo, Chalupka 
Udrie raz hodina slobody. - Bratislava : Smena, 1952 
Dátum zápisu: 24. 5. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.09 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1984 
Prír. č.: 1984 
Pavol Országh, Hviezdoslav - Pavol Országh, Hviezdoslav 
Zlaté klasy zeme. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 2. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Schválené ako mimočítanková literatúra pre 7. ročník ZŠ. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M1985 
Prír. č.: 1985 
Pavol Országh, Hviezdoslav - Pavol Országh, Hviezdoslav 
Zlaté klasy zeme. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 2. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Schválené ako mimočítanková literatúra pre 7. ročník ZŠ. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B1986 
Prír. č.: 1986 
Ján, KOSTRA - Ján, Kostra 
Prvé a posledné. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Lit. 213. Tit. dvojlist. 213 zázn. lit. o knihách, čas. rkp. v jaz. slov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1987 
Prír. č.: 1987 
Samo, Chalupka 
Básnické dielo. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1988 
Prír. č.: 1988 
Mária, Ďuríčková 
Išlo dievča po vodu. - 2., rozš. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 4. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. Mimočítanková literatúra pre žiakov 
ZŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1989 
Prír. č.: 1989 
Karel Jaromír, Erben 
Kytica. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 29x26,5 cm. 
Dátum zápisu: 12. 6. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Slepecká tlač.; Prel. Ľubomír Feldek. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1990 
Prír. č.: 1990 
Milan, Lajčiak 
Poézia 2. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1991 
Prír. č.: 1991 
Jan, Neruda 
Povídky malostranské. - Praha : Státní nakladatelství dětské knihy, 1965 
Dátum zápisu: 13. 2. 1966 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1992 
Prír. č.: 1992 
Ctibor Štítnický 
Súcit a vzdor. - Bratislava : Práca, 1949 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 1993 
Prír. č.: 1993 
Čo šepká zem. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 1994 
Prír. č.: 1994 
Pavol Országh, Hviezdoslav - Pavol Országh, Hviezdoslav 
Zlaté klasy zeme. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Schválené ako mimočítanková literatúra pre 7. ročník ZŠ. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1995 
Prír. č.: 1995 
Ivan, Krasko 
Lyrické dielo. - Bratislava : [s.n.], 1956 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1996 
Prír. č.: 1996 
Jozef, Gregor-Tajovský 
Statky-zmätky. - Bratislava : Mladé letá, 1962 
Dátum zápisu: 25. 2. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.23 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1997 
Prír. č.: 1997 
Janko, Kráľ 
Básne. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1961 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 2. 1968 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.38 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1998 
Prír. č.: 1998 
Chvíľka s básnikmi. - Bratislava  :  mladé letá, 1959 
Dátum zápisu: 24. 2. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.24 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1999 
Prír. č.: 1999 
Alfred de, MUSSET - Alfred de, Musset 
Noci. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1976 + 14 cm 
Dátum zápisu: 2. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2000 
Prír. č.: 2000 
Ján, Smrek 
Bacardi a iné básne. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 17 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2001 
Prír. č.: 2001 
Rudolf Kalčík 
Bíly  list. - Praha : ceskoslovensky spisovateľ, 1964 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2002 
Prír. č.: 2002 
Ľudmila, Podjavorinská 
Čin-čin. - Bratislava : Slov.nakl.detskej knihy, 1956 
Dátum zápisu: 25. 2. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2003 
Prír. č.: 2003 
Janko, Kráľ 
Výlomky z Jánošíka. - Bratislava : Smena, 1952 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.09 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2004 
Prír. č.: 2004 
julius, Fučík 
Reportáž spod šibenice. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1961 
Dátum zápisu: 31. 10. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.23 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2005 
Prír. č.: 2005 
Jozef Gregor, Tajovský 
Statky - Zmätky. - Bratislava : Diliza, 1963 
Dátum zápisu: 25. 9. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.23 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2006 
Prír. č.: 2006 
Janko, Kráľ 
Básne. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1961 + 21 cm 
Dátum zápisu: 11. 2. 1963 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.38 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2007 
Prír. č.: 2007 
Pavel Koyš 
Spolu. - Bratislava : smena, 1976 
Dátum zápisu: 5. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2008 
Prír. č.: 2008 
Korene. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenský zväz protifašistických bojovníkov, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 5. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 2009 
Prír. č.: 2009 
Robert, Desnos 
Spevobáje a spevokvety. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 8. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 2010 
Prír. č.: 2010 
Naumann a Gobel 
Ľudské telo 
Dátum zápisu: 12. 5. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 2010 
Prír. č.: 2010 
Naumann a Gobel 
Ľudské telo 
Dátum zápisu: 12. 5. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 2011 
Prír. č.: 2011 
Mojmir Benža 
Ilustrovana encyklopedia. - Bratislava : Slovart, 2006 
Dátum zápisu: 20. 3. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 13.24 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2012 
Prír. č.: 2012 
Pavol Országh, Hviezdoslav - Pavol Országh, Hviezdoslav 
Zlaté klasy zeme. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 2. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Schválené ako mimočítanková literatúra pre 7. ročník ZŠ. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2013 
Prír. č.: 2013 
Elizabeth, Barrett-Browning 
Portugalské sonety. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1987 + 15 cm 
Dátum zápisu: 7. 10. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.00 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B2014 
Prír. č.: 2014 
Drahomíra,, Pechočiaková 
Mozaikové okná, alebo, Svetlo do zásoby. - 1. vyd. - Bratislava : YES FIN, 2011 + 20 cm. - ISBN 
9788097079208 (brož.) 
Dátum zápisu: 16. 8. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2015 
Prír. č.: 2015 
Maša, Haľamová 
Básne. - 7., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 24 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2016 
Prír. č.: 2016 
Ondrej, Sliacky - Ján, Brocko - Otto, Frank - Marcel, Herz - Evžen, Karvaš - Boris, Kocúr - Milan, Mareček 
Odpusťte, mamička.. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka: Vyšlo k 35. výr. SNP. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2017 
Prír. č.: 2017 
Rudolf Fabry 
Pozvanie nebies. - Bratislava : smena, 1972 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.20 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2018 
Prír. č.: 2018 
Miroslav, Válek - Miroslav, Válek 
Zakázaná láska. - Bratislava : Smena, 1977 + 30 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Vyd. k päťdesiatke autora. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2019 
Prír. č.: 2019 
Imrich, Vaško 
Pieseň večne mladá. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 1. 3. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach Pre čitateľov od 11 rokov. Schválené mimočítanková 
lit. pre 7. roč. ZŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2020 
Prír. č.: 2020 
Pavol Országh, Hviezdoslav 
Výber z diela. - Bratislava : Slov. nakl. dets. knihy, 1953 + 8ř 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.42 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2021 
Prír. č.: 2021 
Vojtech, Mihálik 
Tŕpky. - Bratislava : Smena, 1976 
Dátum zápisu: 15. 8. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2022 
Prír. č.: 2022 
Tomáš, Janovic 
Od ucha (d) uchu. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1987 + 24 cm 
Dátum zápisu: 29. 7. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Prémiová kniha. Ilustr. na tit. liste. Nepredajné. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2023 
Prír. č.: 2023 
Viktor, Krupa 
Cesty bohov. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 24 cm 
Dátum zápisu: 29. 7. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2024 
Prír. č.: 2024 
Ján, Smrek 
Básnik a žena. - 13., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 24 cm 
Dátum zápisu: 8. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2025 
Prír. č.: 2025 
Publius, Vergilius Maro 
Aeneas. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 24 cm 
Dátum zápisu: 30. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Vysvetl. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 2026 
Prír. č.: 2026 
Vladimir, Andrejev - Leonid, Beĺajev - Aleksandr, Bobrov - Viktor, Jeraščenko - Pavel, Kalina - Sergej, 
Mnacakaňan - Viktor, Nikolenko - Irina, Poĺakovová - Irina, Puťajevová - Ivan, Slepnev - Vasilij, Šabanov - 
Aleksandr, Ščuplov - Aĺbert, Šilin - Aleksandr, Vasjutkov - Stanislav, Zolotcov - Viktor, Žigulov 
Dlaň zeme. - Bratislava : Smena, 1977 + 24 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojliste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2027 
Prír. č.: 2027 
Miroslav, Válek 
Slovo. - 2., vyd. - Bratislava : Smena, 1979 + 15 cm 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka: Ilustr. na front. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 2028 
Prír. č.: 2028 
Eva, Kováčová 
Zastavenie v čase. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 24 cm 
Dátum zápisu: 4. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka: Tit. dvojlist. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2029 
Prír. č.: 2029 
VOJTECH MIHALIK 
Umenie milovať. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1974 
Dátum zápisu: 13. 4. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2030 
Prír. č.: 2030 
Aleksandr Sergejevič, Puškin 
Eugen Onegin. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1953 
Dátum zápisu: 25. 2. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2031 
Prír. č.: 2031 
Vojtech, Mihálik 
Antológia slovenskej poézie 20. storočia. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 25 cm 
Dátum zápisu: 2. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Zozn. reprod. diel. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2032 
Prír. č.: 2032 
Christian, Bieniek 
Čerstvo zaľúbená. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 2002 + 21 cm. - ISBN 8006012733 
Dátum zápisu: 22. 9. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.95 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2033 
Prír. č.: 2033 
Janko, Jesenský 
Malomestské rozprávky. - Bratislava : Tatran, 1966 
Dátum zápisu: 8. 10. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2034 
Prír. č.: 2034 
Ján, Smrek 
Moje najmilšie. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1973 
Dátum zápisu: 6. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2035 
Prír. č.: 2035 
E.T.A.Hoffmann 
Hudobné novely. - Bratislava : Slov.Spisovateľ 
Dátum zápisu: 23. 5. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2036 
Prír. č.: 2036 
Eleonóra, Gašparová 
Fontána pre Zuzana. - Bratislava : Mladé letá, 1971 
Dátum zápisu: 8. 10. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2037 
Prír. č.: 2037 
Ivan Mojtík 
Hviezda na barikádach. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 5. 6. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2038 
Prír. č.: 2038 
Mária, Ďuríčková 
Išlo dievča po vodu. - 2., rozš. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 9. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. Mimočítanková literatúra pre žiakov 
ZŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2039 
Prír. č.: 2039 
Vojtech, Mihálik 
Spievajúce srdce. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1954 
Dátum zápisu: 20. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2040 
Prír. č.: 2040 
Ivan, Stodola 
Bačova žena. - 6., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 29 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 2041 
Prír. č.: 2041 
Ján, Smrek 
Studňa. - Bratislava : Elán, 1945 
Dátum zápisu: 16. 2. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka: v simpl. podpis autora 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2042 
Prír. č.: 2042 
Vojtech, Mihálik 
Posledná prvá láska. - 1., vyd,. - Bratislava : Smena, 1978 + 25 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na front. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2043 
Prír. č.: 2043 
Pavol Országh, Hviezdoslav 
Herodes a Herodias. - 8.vyd. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.81 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2044 
Prír. č.: 2044 
Jozef, Minárik 
Amor diktoval, lásku spisoval. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 24 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka: Ilustr. na front. Edič. pozn. Vysvetl. Reg. piesní a básní. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 2045 
Prír. č.: 2045 
Kliment, Ondrejka 
Ja som dobrý remeselník. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 26 cm 
Dátum zápisu: 26. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Lit. 65. Vysvetl. 65 zázn. v slov. a češ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. mn 2046 
Prír. č.: 2046 
Kliment, Ondrejka 
Ja som dobrý remeselník. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 26 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Lit. 65. Vysvetl. 65 zázn. v slov. a češ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2047 
Prír. č.: 2047 
Pavel, Bunčák 
Pierkom holubice. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1954 
Dátum zápisu: 2. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2048 
Prír. č.: 2048 
julius, Fučík 
Reportáž spod šibenice. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1961 
Dátum zápisu: 1. 8. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2049 
Prír. č.: 2049 
Kito, Lorenc 
Hlboké kľúče. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 6. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. Brož. 8,90 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2050 
Prír. č.: 2050 
Miguel, Hernández 
Kŕdeľ holubičích listov. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 6. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2051 
Prír. č.: 2051 
Ľudovít, Štúr 
Stratený syn Slovenska. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 6. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Faksim. autogramu Ľ. Štúra. Edič. pozn. Kalendár živo 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 2052 
Prír. č.: 2052 
Sergej Vladimirovič, Michalkov 
Bájky. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 3. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2053 
Prír. č.: 2053 
Jan Kostra 
každý deň len raz nepočká jeseň. - Bratislava : Slov.Spisovateľ, 1973 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. m 2054 
Prír. č.: 2054 
Vojtech Mihálik 
Básne 3. - Bratislava : Slov.Spisovateľ, 1986 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2055 
Prír. č.: 2055 
Milan, LAJČIAK - Milan, Lajčiak 
Poézia 1. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Pradsádky. Edič. a bibliogr. pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2056 
Prír. č.: 2056 
Bohuslav, Tablic 
Oberanie ovocia. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 2057 
Prír. č.: 2057 
Artur, Lundkvist 
Nádhera sveta. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 6. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Brož. 9,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2058 
Prír. č.: 2058 
Valér, Mikula 
Piesne potulných pevcov. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1989 + 21 cm 
Dátum zápisu: 6. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2059 
Prír. č.: 2059 
Stanislav, Šmatlák 
Ars poetica. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 6. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2060 
Prír. č.: 2060 
Jana, Kantorová-Báliková 
Pešia zóna. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 6. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2061 
Prír. č.: 2061 
Vojtech Mihálik 
Básne. - Bratislava : Slov.Spisovateľ, 1973 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2062 
Prír. č.: 2062 
Milan, Lajčiak 
Ich nezarastie bodlačie. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1954 
Dátum zápisu: 5. 8. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2063 
Prír. č.: 2063 
Viliam, Turčány 
Jarky v kraji. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 17 cm 
Dátum zápisu: 6. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2064 
Prír. č.: 2064 
Drahomíra Pechočiaková 
Zjavenie Pána 2012. - Bratislava : YES FIN, 2012 
Dátum zápisu: 16. 8. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2065 
Prír. č.: 2065 
Mihály Babits 
Ostrov a more. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 5. 6. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2066 
Prír. č.: 2066 
vojtech Mihálik 
Básne. - Bratislava : Slov.Spisovateľ, 1974 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2067 
Prír. č.: 2067 
Karel Jaromír Erben  
Kytica. - Bratislava : Mladé letá, 1977 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2068 
Prír. č.: 2068 
Andrej, Sládkovič 
Detvan. - Martin : Matica slovenská, 1952 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 2069 
Prír. č.: 2069 
Martin, Kukučín 
Mladé letá. - 5., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 2. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.85 
Poznámka: Vysvetl. Slovníček. Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov o 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2070 
Prír. č.: 2070 
Záchvevy. - Bratislava : svornosť, 1974 
Dátum zápisu: 11. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2071 
Prír. č.: 2071 
Viliam, Turčány 
U KOTVY. - Martin : SNP, 1972 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2072 
Prír. č.: 2072 
Pavol, Horov 
Moje poludnie. - 2. vyd. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1958 
Dátum zápisu: 6. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2073 
Prír. č.: 2073 
Vojtech, Mihálik 
Najmilšie verše. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1976 
Dátum zápisu: 5. 6. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2074 
Prír. č.: 2074 
Ľudo, Ondrejov 
Lyrika. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1971 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2075 
Prír. č.: 2075 
Andrej Plávka 
Pramene. - Bratislava : Slov.Spisovateľ, 1972 
Dátum zápisu: 27. 5. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2076 
Prír. č.: 2076 
Janko, Kráľ 
Jarná pieseň. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 18. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2077 
Prír. č.: 2077 
Martin, Kukučín 
Mladé letá. - 5., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.85 
Poznámka: Vysvetl. Slovníček. Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov o 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2078 
Prír. č.: 2078 
Alfonz Bohm 
Epištoly o laske a bolesti. - Martin : Osveta, 1970 
Dátum zápisu: 7. 6. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 2079 
Prír. č.: 2079 
Soňa, Burlasová 
Ľudové balady na Horehroní. - Bratislava : SAV, 1969 
Dátum zápisu: 12. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2080 
Prír. č.: 2080 
Jasné slovo. - Bratislava : Slov.Spisovateľ, 1959 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.17 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2081 
Prír. č.: 2081 
Mária, Ďuríčková 
Išlo dievča po vodu. - 2., rozš. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. Mimočítanková literatúra pre žiakov 
ZŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2082 
Prír. č.: 2082 
Rudo, Brtáň 
Vrúcna ľúbosť. Z ľúbostnej korešpondencie Jána Kollára, Jána Chalupku a Andreja Sládkoviča. - 1., vyd. - 
Bratislava : Tatran, 1984 + 20 cm 
Dátum zápisu: 3. 6. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. Nepredajné. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2083 
Prír. č.: 2083 
Janko, Kráľ 
Básne. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1961 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 5. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.38 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2084 
Prír. č.: 2084 
Vladimír Majakovskij 
Lietajúci proletár. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1961 
Dátum zápisu: 25. 2. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2085 
Prír. č.: 2085 
Ľubomír, FELDEK - Ľubomír, Feldek 
Kvet alfabet. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1976 + 20 cm 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Bibliogr. aut. kníh pre deti. Edičná pozn. Ilustr. tit. list. Tb. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2086 
Prír. č.: 2086 
Korene. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenský zväz protifašistických bojovníkov, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 5. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2087 
Prír. č.: 2087 
Pavol, Országh - Hviezdoslv 
Hájnikova žena. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 21. 6. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2088 
Prír. č.: 2088 
Vojtech Mihalik 
Živí sa vrátime. - praha : Naše vojsko, 1987 
Dátum zápisu: 21. 4. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2089 
Prír. č.: 2089 
Drahomíra Pechočiaková 
Sila lásky. - Bratislava : YES FIN, 2012 
Dátum zápisu: 26. 8. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2090 
Prír. č.: 2090 
Francois, Villon 
Veľký testament. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 20. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M  2091 
Prír. č.: 2091 
Alfonz Bohm 
Epištoly o láske a bolesti. - Martin : Osveta, 1970 
Dátum zápisu: 5. 6. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2092 
Prír. č.: 2092 
Spievajúci máj. - Bratislava : Mladé letá, 1960 
Dátum zápisu: 13. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.31 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2093 
Prír. č.: 2093 
Pavol Országh, Hviezdoslav - Pavol Országh, Hviezdoslav 
Zlaté klasy zeme. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Schválené ako mimočítanková literatúra pre 7. ročník ZŠ. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2094 
Prír. č.: 2094 
Ján, Smrek 
Poézia moja láska. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1968 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2095 
Prír. č.: 2095 
Ján Kostra 
Nepočká jeseň. - Bratislava : Slov.Spisovateľ, 1973 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2096 
Prír. č.: 2096 
Václav, Chlumecký 
Janko Kosák v nebi a iné prózy. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Lit. 13. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2097 
Prír. č.: 2097 
Slovenské ľudové balady. - Bratislava : SVKL, 1958 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2098 
Prír. č.: 2098 
Ján, Turan 
Nežne. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 6. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2099 
Prír. č.: 2099 
Drahomíra Pechočiaková 
Dumky jesenné. - Bratislava : YES FIN, 2011 
Dátum zápisu: 16. 8. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2100 
Prír. č.: 2100 
Pavol Országh, Hviezdoslav - Pavol Országh, Hviezdoslav 
Zlaté klasy zeme. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 2. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Schválené ako mimočítanková literatúra pre 7. ročník ZŠ. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2101 
Prír. č.: 2101 
Janko, Jesenský 
Slnečné víno. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 6. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Faksim. rkp. na predsádkach a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2102 
Prír. č.: 2102 
Nikolaj Nikolajevič, Asejev 
Šikmý dážď. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 6. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Brož. 9,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2103 
Prír. č.: 2103 
More a hviezdy. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 6. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Vysvetl. Brož. 10,70 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2104 
Prír. č.: 2104 
Jean, Cocteau 
Obrazy a sny. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 6. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádke. Brož. 9,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2105 
Prír. č.: 2105 
Marina, Cvetajeva 
Nespavosť. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 6. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Lit. 17. Ilustr. na front. a predsádkach. Brož. 9,80 Kčs. 17 zázn. v češ. a ruš. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2106 
Prír. č.: 2106 
Peter, Jilemnický 
Kus cukru. - 2. vyd. - Bratislava : Pravda, 1947 + 8ř 
Dátum zápisu: 20. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.22 
Poznámka: Frontispice 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2107 
Prír. č.: 2107 
Martin, Kukučín 
Lukáš Blahosej Krasoň : Kniha 1. - 1. vyd. - Martin : Matica slovenská, 1942 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2108 
Prír. č.: 2108 
P. O., Hviezdoslav 
Ežo Vlkolinský. - Turč. Sv. Martin : Účast. Splok, 1890 
Dátum zápisu: 1. 1. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2109 
Prír. č.: 2109 
Jozef Miloslav, Hurban 
Gottšalk. - Bratislava : Tatran, 1970 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2110 
Prír. č.: 2110 
Ján, Kalinčiak 
Reštavrácia. Orava. - Bratislava : Tatran, 1968 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M2111 
Prír. č.: 2111 
Martin, Kukučín 
Lukáš Blahosej Krasoň II. - 1.vyd.celkove 7.vyd. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 
1954 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M  2112 
Prír. č.: 2112 
B. S., Timrava 
Hrdinovia. - Bratislava : Hviezdoslavova spoločnsoť, 1953 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 2113 
Prír. č.: 2113 
Anton, Bielek 
Obrázky z hôr. - Bratislava : SVKL, 1957 + 8ř 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.31 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2114 
Prír. č.: 2114 
Jonáš, Záborský 
Rozprávky. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1954 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2115 
Prír. č.: 2115 
František, Votruba 
Víťazná cesta. - Bratislava, 1954 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2116 
Prír. č.: 2116 
Gustáv K., Zechenter-Laskomerský 
Obrazy a rozmary. - Bratislava : Hviezdoslavova spoločnosť, 1955 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2117 
Prír. č.: 2117 
Samo, Falťan 
Víťazné stretnutie. - Bratislava : Dukla, 1948 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2118 
Prír. č.: 2118 
Janko, Jesenský 
Pani Rafiková a iní. - Martin : Matica slovenská, 1950 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2119 
Prír. č.: 2119 
Ľudo, Zúbek 
Skrytý prameň. - Bratislava : Tatran, 1965 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 2120 
Prír. č.: 2120 
Andrej, Plávka 
Obrátenie Pavla. - Bratislava : Tatran, 1967 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2121 
Prír. č.: 2121 
Ján Čajak 
Z povinnosti. - Bratislava, 1956 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 2122 
Prír. č.: 2122 
František, ORVÁT - Juraj, ORLÍK - František, Chorvát - Juraj, Orlík 
Slušnosť naša každodenná. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 2. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 2123 
Prír. č.: 2123 
Martin, Kukučín 
Dedinský román. - Martin : Hviezdoslavova spoločnosť, 1952 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2124 
Prír. č.: 2124 
Pavol Országh, Hviezdoslav 
Hájnikova žena. - Bratislava : Mladé letá, 1962 
Dátum zápisu: 5. 2. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2125 
Prír. č.: 2125 
Jozef Miloslav Urban 
Obrazy zo života. - 1956 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2126 
Prír. č.: 2126 
P. O., Hviezdoslav 
Krvavé sonety. - Martin : Hviezdoslavova spoločnosť, 1952 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2127 
Prír. č.: 2127 
Andrej, Sládkovič 
Marína. - Bratislava : Hviezdoslavova spoločnosť, 1953 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2128 
Prír. č.: 2128 
Martin, Kukučín 
Život. - Turčiansky Sv. Martin : Matica slovenská, 1950 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2129 
Prír. č.: 2129 
P. O., Hviezdoslav 
Krvavé sonety. - Martin : Hviezdoslavova spoločnosť, 1952 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2130 
Prír. č.: 2130 
Ľudovít, Štúr 
Reči a state. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1953 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2131 
Prír. č.: 2131 
N.V., Gogoľ 
Mirhorod. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1953 
Dátum zápisu: 5. 2. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2132 
Prír. č.: 2132 
Eloise Jamesová 
Veľa kriku pre Teba. - Bratislava : Ikar, 2013 
Dátum zápisu: 13. 2. 2013 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 10.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2132 
Prír. č.: 2132 
Andrej, Sládkovič 
Detvan. - Martin : Matica slovenská, 1952 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2133 
Prír. č.: 2133 
Ján Kalinčiak 
Orava Svätý duch. - bratislava, 1957 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.31 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2134 
Prír. č.: 2134 
Pavol Országh, Hviezdoslav 
Odkazy. - Turč. Sv. Martin : Matica slovenská, 1949 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 2135 
Prír. č.: 2135 
Martin, Kukučín 
Tiene a svetlo. - Petrovec : Kníhtlačiareň úč. spol., 1936 + 16 cm 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.25 
Poznámka: Obsahuje aj; Bieda. Maloruská povesť 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2136 
Prír. č.: 2136 
Jan Bodenek 
Zapálené srdce. - Bratislava : Tatran, 1966 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2137 
Prír. č.: 2137 
Vladimír, Mináč 
Nikdy nie si sama. - 1.vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1962 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2138 
Prír. č.: 2138 
Fraňo Král 
bude, ako nebolo. - Bratislava : Práca 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2139 
Prír. č.: 2139 
Ján, Hollý 
Na slovenský národ. - Bratislava, 1957 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.31 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2140 
Prír. č.: 2140 
Ján, Kalinčiak 
Reštavrácia. - Turč. Sv. Martin : MS, 1950 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2141 
Prír. č.: 2141 
Elena, Maróthy - Šoltésová 
Moje deti. - Turčiansky sv. Martin : B. m., 1952 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2142 
Prír. č.: 2142 
Janko, Kráľ 
Moja pieseň. - Martin : Matica slovenská, 1952 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2143 
Prír. č.: 2143 
Ján, Kollár 
Vlastenec. - Praha : SNKL, 1963 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2144 
Prír. č.: 2144 
Timrava 
Skúsenosť. - Martin, 1952 + 21 cm. - ISBN 8088834562 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M2145 
Prír. č.: 2145 
Janko Jesenský  
Láska a život. - 1955 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2146 
Prír. č.: 2146 
Korene. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenský zväz protifašistických bojovníkov, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 5. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2147 
Prír. č.: 2147 
M. A., Huska 
Liptovské povesti. - B. Bystrica : Stredoslovenské vyd., 1965 
Dátum zápisu: 13. 1. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M2148 
Prír. č.: 2148 
Slovenské ľudové balady. - Bratislava : SVKL, 1958 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2149 
Prír. č.: 2149 
Samo, Chalupka 
Junácke piesne. - Bratislava : Mladé Letá, 1964 
Dátum zápisu: 13. 1. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.35 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2150 
Prír. č.: 2150 
Pavol Országh, Hviezdoslav - Blažej, Belák 
Ežo Vlkolinský. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 22 cm 
Dátum zápisu: 25. 2. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Ilustr. na front. Slovník zriedkavých a cudzích výrazov. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2151 
Prír. č.: 2151 
V šírom poli studeniečka. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1961 
Dátum zápisu: 5. 12. 1968 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.18 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2152 
Prír. č.: 2152 
Pavol Országh, Hviezdoslav 
Hájnikova žena. - Bratislava : SVKL, 1960 
Dátum zápisu: 15. 2. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 2153 
Prír. č.: 2153 
Janko, Kráľ 
Básne. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1961 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 2. 1968 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.38 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. m 2154 
Prír. č.: 2154 
Pavol Országh, Hviezdoslav - Blažej, Belák 
Ežo Vlkolinský. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1953 + 22 cm 
Dátum zápisu: 24. 2. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Ilustr. na front. Slovník zriedkavých a cudzích výrazov. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2155 
Prír. č.: 2155 
Ivan Sergejevič, Turgenev 
Otcovia a deti. - 1. vyd. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.17 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2156 
Prír. č.: 2156 
Martin, Kukučín 
Dom v stráni. - Pratislava : SVKL, 1961 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2157 
Prír. č.: 2157 
Peter, Jilemnický 
Kompas v nás. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1960 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2158 
Prír. č.: 2158 
Svetozár Hurban, Vajanský 
Babie leto. - Bratislava : Slov. vyd. krásnej lit., 1957 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.31 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2159 
Prír. č.: 2159 
N.V., Gogoľ 
Mirhorod. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1953 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2160 
Prír. č.: 2160 
Janko, Jesenský 
Na zlobu dňa. - Liptovský sv. Mikuláš : Tranoscius, 1945 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2161 
Prír. č.: 2161 
Janko Jesenský 
Ženích a iné rozprávky. - Bratislava, 1953 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2162 
Prír. č.: 2162 
Timrava 
Ťažké položenie. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1964 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M2163 
Prír. č.: 2163 
Peter, Jilemnícky 
Kronika. - Bratislava : Pravda, 1958 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2164 
Prír. č.: 2164 
Elena, Maróthy-Šoltésová 
Prípravy na svadbu. - Bratislava : SVKL, 1961 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2165 
Prír. č.: 2165 
František, Hečko 
Svätá tma. - Bratislava : Mladé letá, 1963 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2166 
Prír. č.: 2166 
Rudolf, Jašík 
Námestie Svaté Alžběty. - Praha : Naše vojsko, 1960 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2167 
Prír. č.: 2167 
Martin Kukučín 
Spod školského prachu. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1963 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2168 
Prír. č.: 2168 
Jozef, Pavlovič 
Veselí prváci. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 4. 2007 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.61 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2169 
Prír. č.: 2169 
Peter, Jilemnický 
Kus cukru. - 2. vyd. - Bratislava : Pravda, 1964 + 8ř 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Frontispice 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2170 
Prír. č.: 2170 
Ján, Botto 
Smrť Jánošíkova. - Bratislava : Tatran, 1968 
Dátum zápisu: 13. 1. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2171 
Prír. č.: 2171 
Vojtech Mihálik 
Básne. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1974 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2172 
Prír. č.: 2172 
Vojtech Mihálik 
Básne 2. - Bratislava : Slovenaký spisovateľ, 1986 + 8ř 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.32 
Poznámka: V tir. rok vytlačenia 1982 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2173 
Prír. č.: 2173 
Kruté prebudenie 
Pavil Horov. - Bratislava : Slov.Spisovateľ, 1972 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2174 
Prír. č.: 2174 
Pavol Országh, Hviezdoslav 
Hájnikova žena. - Bratislava : Mladé letá, 1962 
Dátum zápisu: 13. 1. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2175 
Prír. č.: 2175 
Pavol Országh, Hviezdoslav 
Hájnikova žena. - Bratislava : Mladé letá, 1962 
Dátum zápisu: 13. 1. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2176 
Prír. č.: 2176 
Pavol Országh, Hviezdoslav 
Hájnikova žena. - Bratislava : Mladé letá, 1962 
Dátum zápisu: 13. 1. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2177 
Prír. č.: 2177 
J. G., Tajovský 
Do konca. - Martin : Hviezdoslavova spoločnosť, 1951 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2178 
Prír. č.: 2178 
Timrava 
Veľké šťastie. - Bratislava : Tatran, 1967 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2179 
Prír. č.: 2179 
ján Botto  
Spevy. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1962 
Dátum zápisu: 13. 1. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2180 
Prír. č.: 2180 
pavol Horov 
Kruté prebudenie. - Bratislava : Slov.Spisovateľ 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2180 
Prír. č.: 2180 
Dobroslav, Chrobák 
Kamarát Jašek. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1964 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2181 
Prír. č.: 2181 
Ján Botto 
Spevy. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1962 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2182 
Prír. č.: 2182 
Ľudmila, Podjavorinská 
V otroctve. - Bratislava : SVKL, 1954 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2183 
Prír. č.: 2183 
Jonáš, Záborský 
Dva dni v Chujave. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2184 
Prír. č.: 2184 
Alfred de, Musset 
Tizianov syn. - 1. vyd. - Bratislava : Tatran, 1968 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2185 
Prír. č.: 2185 
P. O., Hviezdoslav 
Oráč a kosec. - Bratislava : SVKL, 1964 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2186 
Prír. č.: 2186 
Barč-Ivan, Július 
Železné ruky. - Turčiansky Sv. Martin : Matica slovenská, 1948 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2187 
Prír. č.: 2187 
Ľudovít, Kubáni 
Valgatha. - 1. vyd. - Bratislava : Tatran, 1972 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2188 
Prír. č.: 2188 
K.Paustovskij 
pieseň o lesoch. - Bratislava : smena, 1951 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2189 
Prír. č.: 2189 
Samo Tomášik 
Bašovci na Muránskom zámku. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1958 
Dátum zápisu: 13. 1. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2190 
Prír. č.: 2190 
Margita, Figuli 
Mladosť. - Martin : MS, 1957 
Dátum zápisu: 11. 1. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2191 
Prír. č.: 2191 
Michail Iľjin 
Podmanenie prírode. - Bratislava : smena, 1952 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2192 
Prír. č.: 2192 
Jégé 
Svätopluk. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1963 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2193 
Prír. č.: 2193 
L., Nádaši-Jégé 
Cesta životom. - Martin : Matica slovenská, 1960 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2194 
Prír. č.: 2194 
V šírom poli studienečka. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1961 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2195 
Prír. č.: 2195 
Pavol, Országh - Hviezdoslav 
Hájnikova žena. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1960 
Dátum zápisu: 1. 9. 1971 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2196 
Prír. č.: 2196 
V .Jurezanskij 
Človek víťazí. - Bratislava : smena, 1953 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2197 
Prír. č.: 2197 
Dominik, Tatarka 
Prvý a druhý úder. - Bratislava : SVKL, 1961 + 8ř 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka: Frontispice; 55000 výtl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2198 
Prír. č.: 2198 
Samo Tomášik 
Bašovci na muránskom zámku. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1958 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2199 
Prír. č.: 2199 
Hela Volanská 
Veno pre Infantku. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1959 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.31 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2200 
Prír. č.: 2200 
Ján, Chalupka 
Bendegúz. - Praha : Státní nakladatelství krásné literatury, hudby a umění, 1959 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2201 
Prír. č.: 2201 
Veselé prechádzky. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1959 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2202 
Prír. č.: 2202 
Alexander, Matuška 
Vavríny nevädnúce. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1953 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.38 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2203 
Prír. č.: 2203 
Svetozár Hurban, Vajanský 
Koreň a výhonky. - Bratislava : SVKL, 1962 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.36 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2204 
Prír. č.: 2204 
Svetozár Hurban, Vajanský 
Koreň a výhonky. - Bratislava : SVKL, 1962 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.36 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2205 
Prír. č.: 2205 
D.Granin 
Noví priatelia. - Bratislava : smena, 1954 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2206 
Prír. č.: 2206 
Martin, Kukučín 
Závažné skúsenosti. - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2207 
Prír. č.: 2207 
Martin kukučín 
Listy priateľom a známym. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2208 
Prír. č.: 2208 
Rudolf Jašík 
II Dielo. - Bratislava : Tatran, 1979 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2209 
Prír. č.: 2209 
Kukučín 
Výber I. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenský Tatran, 1980 + 21 cm. - ISBN 8022205176 (viaz.), 8022205168 
(súbor) 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Ukážky rukopisu na front. a predsádkach 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2210 
Prír. č.: 2210 
Ján Hollý 
Dielo I. - Bratislava : Tatran, 1985 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2211 
Prír. č.: 2211 
Martin Kukučín 
VýberIII. - Bratislava : Tatran, 1980 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2212 
Prír. č.: 2212 
Ivan, Krasko - Ján pozri Krasko, Botto 
Dielo. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Lit. 30. Edič. pozn. Vl. m. aut.: Ján Botto. 30 zázn. lit. o knihách a čl. v jaz. slov., čes. a maď. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2213 
Prír. č.: 2213 
František, Švantner 
Život bez konca. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Séria:František Švantner. Zv.2. Rozlož. ilustr. tit. list. Chronológia života a diela Františka 
Švantnera. Cena za 1.-2. zv. 70 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2214 
Prír. č.: 2214 
František, Švantner 
Novely. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 
Dátum zápisu: 2. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M2215 
Prír. č.: 2215 
Gizela, Slavkovská 
Já miluji, nesmím povídati.. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Lit. 97. Tit. dvojlist. Pozn. k textu. Vecné pozn. a vysvetl. Slovníček. V tomto výbere 1. vyd. 97 
zázn. lit. o knihách, zbor., čl. a rkp. v jaz. slov., čes. a maď. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2216 
Prír. č.: 2216 
Kalinčiak 
I. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2217 
Prír. č.: 2217 
Kalinčiak 
I. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 6. 5. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2218 
Prír. č.: 2218 
Dobroslav, Chrobák 
Prózy. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 30. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2219 
Prír. č.: 2219 
Andrej, Sládkovič - Andrej, Sládkovič 
Poézia. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1976 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Lit. 11. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2220 
Prír. č.: 2220 
Pavol Országh, Hviezdoslav 
Hviezdoslav 2. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2221 
Prír. č.: 2221 
Peter Jilemnický 
II. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2222 
Prír. č.: 2222 
Peter Jilemnický 
I. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2223 
Prír. č.: 2223 
Jozef Miloslav Hurban 
Dielo I. - Bratislava : Tatran, 1983 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2224 
Prír. č.: 2224 
JOzef Miloslav Hurban 
Dielo II. - Bratislava : Tatran, 1983 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2225 
Prír. č.: 2225 
Kalinčiak Ján 
II. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2226 
Prír. č.: 2226 
Božena Slančíková Timrava 
I. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2227 
Prír. č.: 2227 
Hviezdoslav  
IV. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2228 
Prír. č.: 2228 
Ladislav Nádaši Jége 
I. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2229 
Prír. č.: 2229 
Adolf Peter, Záturecký 
Slovenské príslovia, porekadlá a úslovia. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2230 
Prír. č.: 2230 
Ľudmila, Podjavorinská - Ľudmila pozri Podjavorinská, Riznerová 
Dielo. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Vl. m. aut.: Ľudmila Riznerová. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2231 
Prír. č.: 2231 
Ladislav Nádaši Jége 
Jége II. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 24. 5. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2232 
Prír. č.: 2232 
Fraňo, Kráľ 
Dielo. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Red. pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2233 
Prír. č.: 2233 
Július Barč Ivan 
Dielo I. - Bratislava : Tatran, 1981 
Dátum zápisu: 15. 12. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2234 
Prír. č.: 2234 
Ján Hollý 
Dielo II. - Bratislava : Tatran, 1985 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.59 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2235 
Prír. č.: 2235 
Timrava  
II. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2236 
Prír. č.: 2236 
Martin Kukučín 
Výber II. - Bratislava : Tatran, 1980 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2237 
Prír. č.: 2237 
Jozef Gregor Tajovský 
II. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2238 
Prír. č.: 2238 
Janko Jesenský 
Poézia I. - Bratislava : Tatran, 1977 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2239 
Prír. č.: 2239 
Jozef Gregor Tajovský 
I. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 2240 
Prír. č.: 2240 
Zrnká strachu i odvahy. - 1. vyd. - Žilina : Poradca, 2005 + 15 cm. - ISBN 8089213138 (viaz.) 
Dátum zápisu: 2. 11. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2241 
Prír. č.: 2241 
Martin Kukučín 
Výber II. - Bratislava : Tatran, 1980 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2242 
Prír. č.: 2242 
Božena Slamčíková Timrava 
I. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2243 
Prír. č.: 2243 
Timrava 
II. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2244 
Prír. č.: 2244 
Július Barč Ivan 
Dielo II. - Bratislava : Tatran, 1981 
Dátum zápisu: 15. 12. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2245 
Prír. č.: 2245 
Dobroslav, Chrobák 
Prózy. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 6. 5. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2246 
Prír. č.: 2246 
Jozef Ignác, Bajza 
Príhody a skúsenosti mladíka Reného. - 1. vyd. - Bratislava : Tatran, 1976 + 21 cm 
Dátum zápisu: 6. 5. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Vysvetl. 1. vyd. v tejto edícii 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2247 
Prír. č.: 2247 
Janko, Kráľ 
Poézia. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 6. 7. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2248 
Prír. č.: 2248 
Ľudo Ondrejov 
Dielo. - Bratislava : Tatran, 1978 
Dátum zápisu: 31. 3. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2249 
Prír. č.: 2249 
Rudo, Brtáň 
Historické spevy a piesne. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Lit. 118. Pozn. a vysvetl. V tomto výbere 1. vyd. 118 zázn. lit. o knihách, zbor. a čl. v jaz. slov., 
čes., rus., maď., poľ. a chorv. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. m 2250 
Prír. č.: 2250 
Kalinčiak  
II 
Dátum zápisu: 5. 2. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2251 
Prír. č.: 2251 
Rudolf Jašík 
Dielo I. - Bratislava : Tatran, 1979 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2252 
Prír. č.: 2252 
Elena, Maróthy-Šoltésová 
Výber 2. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.83 
Poznámka: Lit. 31. Tit. dvojlist. Cena za 1. a 2. zv. 31 zázn. lit. o knihách a čl. v jaz. slov. a srbochorv. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2253 
Prír. č.: 2253 
Elena, Maróthy-Šoltésová 
Výber 1. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.83 
Poznámka: Tit. dvojlist. Cena za 1. a 2. zv. 55 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2254 
Prír. č.: 2254 
Pavol, Dobšinský 
Prostonárodné slovenské povesti 1. - Bratislava : Tatran, 1972 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2255 
Prír. č.: 2255 
Samo, Chalupka 
Dielo. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2256 
Prír. č.: 2256 
Ján, Botto 
Poézia. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 6. 2. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2257 
Prír. č.: 2257 
Michal, Duda - Vladimír, Střelec 
Lahôdková zelenina. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka: Lit. 17. 17 zázn. v slov., češ. a ruš. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2258 
Prír. č.: 2258 
Vilém, Vrabec 
Nápoje na každú príležitosť. - 2. vyd. - Bratislava : Práca, 1973 + 16x17 cm 
Dátum zápisu: 21. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z tir. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2259 
Prír. č.: 2259 
Klotilda, Luptovská-Horečná 
Med a jeho využitie v domácnosti. - 3. dopl. vyd. - Bratislava : Príroda, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Lit. 45. Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Abeced. zozn. pokynov a receptov. 45 zázn. lit. o 
knihách a čas. v jaz. slov., čes., rus., nem. a maď. Máhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2260 
Prír. č.: 2260 
Ján Silvester, Kaščák 
Miešané osviežujúce nápoje. - 1. vyd. - Bratislava : Alfa, 1981 + 17 cm 
Dátum zápisu: 10. 8. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2261 
Prír. č.: 2261 
Anna, Vydrová 
Varíme v prírode. - 2., vyd. - Martin : Osveta, 1982 + 16 cm 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.23 
Poznámka: /Č./ 4. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. T 2262 
Prír. č.: 2262 
Ján Silvester, Kaščák 
Ako konzervovať zeleninu a mäso. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1980 + 17 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Lit. 9. Fot. na predsádkach. Publ. je určená širokej čitateľskej verejnosti. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2263 
Prír. č.: 2263 
Vladimír, Malík - Andrej, Dvorský - Anton, Grom - Eva, Kočíová - Bernardína, Malíková - Albín, Okáľ 
Hydina v racionálnej výžive. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Lit. 43. 43 zázn. lit. o knihách, čas. a zbor. v jaz. slov. a čes. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2264 
Prír. č.: 2264 
Zdenka, Lifková 
Zmrazovanie potravín v mrazničkách. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka: Lit. 17. Urč. širokej čitateľskej verejnosti. 17 zázn. v slov., češ., nem. a franc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2265 
Prír. č.: 2265 
Mária, Hajková 
Príprava pokrmov na grile, v tlakovom hrnci a v alobale. - 2., dopl. vyd. - Martin : Osveta, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2266 
Prír. č.: 2266 
Nikola Georgijev, PEKAČEV - Nikola Georgijev, Pekačev - Alexander Ivanov, Strandžev - Marin Christov, 
Marinov - Margarita Minčeva, Colovová - Ján, Kaščák - Fedor, Šikuda 
Konzervujeme zeleninu a mäso. - 2., vyd. - Bratislava : Alfa, 1977 + 19 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Kniha je určená širokej čitateĺskej verejnosti, najmä však gazdinkám v domácnosti a prac. 
potrav. priemyslu. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2267 
Prír. č.: 2267 
Jarmila, Průchová 
Makrobiotika. Zázrak či liek? - 1., vyd. - Košice : BURZA, 1990 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. T 2268 
Prír. č.: 2268 
Mária, Hajková 
Príprava pokrmov na grile a v tlakovom hrnci. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2269 
Prír. č.: 2269 
Ondrej, Pelech 
Domáca zakáľačka. - Bratislava : Vydavateľstvo pôdohospodárskej literatúry, 1971 
Dátum zápisu: 26. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2270 
Prír. č.: 2270 
Michal, Turček 
Alkohol a deti. - Bratislava : SPN, 1964 
Dátum zápisu: 18. 6. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2271 
Prír. č.: 2271 
František, Zvolský 
Receptúry studených pokrmov. - 1., vyd. - Praha : Merkur, 1976 + 28 cm 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2272 
Prír. č.: 2272 
Jaroslav, Balaštík 
Konzervovanie a mrazenie v domácnosti. - 4., dopl. vyd. - Bratislava : Príroda, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Séria: Rastlinná výroba. Mimo edície. Fot. na front. Reg. Slov.-čes. diferenčný 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2273 
Prír. č.: 2273 
Ondrej, Pelech 
Domáca zakáľačka. - Bratislava : Vydavateľstvo pôdohospodárskej literatúry, 1974 
Dátum zápisu: 6. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. T 2274 
Prír. č.: 2274 
Jaroslav, BALAŠTÍK - Jaroslav, Balaštík 
Konzervovanie v domácnosti. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Tit. dvojlist. Front. Reg. Slov.-čes. diferenčný slovníček. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2275 
Prír. č.: 2275 
Vladimír, Malík 
Hydina v racionálnej výžive. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Lit. 43. 43 zázn. lit. o knihách, čas. a zbor. v jaz. slov. a čes. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2276 
Prír. č.: 2276 
Mária, Hajková 
Konzervujeme jednoducho a dobre. - 1., vyd. - Bratislava : Práca, 1970 + 20 cm. - ISBN 8090050239 
Dátum zápisu: 21. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Reg. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2277 
Prír. č.: 2277 
Vlachová - Raboch 
Zelenina v kuchyni celého sveta. - st.zemed.naklad., 1974 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2278 
Prír. č.: 2278 
Elena, Holécyová 
Večere pre každého. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1990 + 21 cm. - ISBN 8021701439 
Dátum zápisu: 13. 11. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.00 
Poznámka: Fot. na front. Reg. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2279 
Prír. č.: 2279 
Jaroslav, Balaštík 
Konzervovanie ovocia, zeleniny, húb, mäsa a vajec v domácnosti. - 5. vyd. - Bratislava : Príroda, 1973 + 
8ř 
Dátum zápisu: 21. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. T 2280 
Prír. č.: 2280 
Anton, Šedo - Jindřich, Krejča 
Koreniny. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 1. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Lit. 26. Fareb. fot. na front. Mp. na predsádkach. 26 zázn. v slov., češ., nem., franc. a maď. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2281 
Prír. č.: 2281 
Eduard, Balážik - Milan, Ulehla - Vojtech, Daňo 
Ryba na tanieri celý rok. - 1. vyd. - Martin : Osveta, 1974 + 8ř 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2282 
Prír. č.: 2282 
Miroslav, Kutanjac 
Juhoslovanská kuchyňa. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1990 + 20 cm. - ISBN 8007002723 
Dátum zápisu: 27. 12. 1940 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2283 
Prír. č.: 2283 
Vladimír Segeš  
Slovenská vojenská kronika. - Bratislava : Perfekt, 2007 
Dátum zápisu: 11. 5. 2010 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 13.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2284 
Prír. č.: 2284 
Anna, Vydrová 
Svetová kuchárka. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1987 + 22 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.66 
Poznámka: Rozlož. fot. na tit. liste. Fot. na predsádkach. Gastronomický slovníček. Reg. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2285 
Prír. č.: 2285 
Ján, Babilon 
Prvá kuchárska kniha v slovenskej reči. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1989 + 24 cm. - ISBN 8022201197 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.06 
Poznámka: Reg. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. S 2286 
Prír. č.: 2286 
Anna, Vydrová 
Svetová kuchárka. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1987 + 22 cm 
Dátum zápisu: 13. 11. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.50 
Poznámka: Rozlož. fot. na tit. liste. Fot. na predsádkach. Gastronomický slovníček. Reg. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2287 
Prír. č.: 2287 
Jiřina, Chybová - Stanislav, Hejda - Božena, Holubová - Anna, Indruchová - Rúžena, Kušková - Apolónia, 
Tajcnárová - Alena, Svobodová - Kristína, Šatánková - Rudolf, Vodrážka 
Vedenie domácnosti a výchova v rodine ; Jiřina Chybová, Stanislav Hejda, Božena Holubová, Anna 
Indruchová, Rúžena Kušková, Apolónia Tajcnárová, Alena Svobodová, Kristína Šatánková, Rudolf 
Vodrážka, Irma Strmeňová, Oĺga Sedláková, Estera Šomská, Tatiana Vargová, Mária Tolarová, Jiří Malý, 
Zdeněk Humpál, Weinfurter Zbyněk, Ladislav Lisický, Fero Spáčil, Zuzana Jakabová. - 2., nezm. vyd. - 
Bratislava : Príroda, 1976 + 24 cm 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Reg. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2288 
Prír. č.: 2288 
Imrich, Sečanský 
Kuchárska kniha pre zdravých a chorých. - 4., preprac. a dopl. vyd. - Martin : Osveta, 1986 + 26 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.32 
Poznámka: Reg. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2289 
Prír. č.: 2289 
Miroslav, Kutanjac 
Juhoslovanská kuchyňa. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1990 + 20 cm. - ISBN 8007002723 
Dátum zápisu: 13. 11. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2290 
Prír. č.: 2290 
Jarmila, Průchová 
Makrobiotika. Zázrak či liek? - 1., vyd. - Košice : BURZA, 1990 + 20 cm 
Dátum zápisu: 13. 11. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2291 
Prír. č.: 2291 
Prof. PhDr. Čukan 
Šťastný kraj. - Topoľčany : Tristanpress, 2013 
Dátum zápisu: 13. 11. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. S 2292 
Prír. č.: 2292 
Plesníková, Hraška, Lelovská 
Ponitrie. - Dolná Nitra : Mikroregion Radošinka, 2013 
Dátum zápisu: 13. 11. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2293 
Prír. č.: 2293 
Kryveľov 
Kniha o biblii. - Martin : Osveta, 1961 
Dátum zápisu: 27. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2294 
Prír. č.: 2294 
J. A., Lencman 
Pôvod kresťanstva. - Bratislava : Osveta, 1960 
Dátum zápisu: 25. 2. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2295 
Prír. č.: 2295 
Charles, Hainchelin 
Pôvod náboženstva. - Bratislava : Osveta, 1959 
Dátum zápisu: 25. 2. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2296 
Prír. č.: 2296 
Aleksej Sergejevič, Bogomolov 
Súčasná buržoázna filozofia a náboženstvo. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 6. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Lit. 549. Men. reg. 549 zázn. lit. o knihách a čl. v jaz. slov., rus., nem., angl. a franc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2297 
Prír. č.: 2297 
Kliment, Ondrejka 
Tajomstvo kalendárov. - Bratislava : Slovenská kartografia, 1994 + 19 cm. - ISBN 8071030007 
Dátum zápisu: 20. 4. 1995 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.62 
Poznámka: Ilustr. Renáta Ďurďovičová 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. S 2298 
Prír. č.: 2298 
J.Jaroslavskij 
Biblia pre veriacich i neveriacich. - slov.vydav, polit. literatúry, 1960 
Dátum zápisu: 9. 1. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2299 
Prír. č.: 2299 
Ľudovít, Hlaváč 
Svetlo vo tmách. - 1. vyd. - Trnava : Spolok sv. Vojtecha, 1993 + 20 cm. - ISBN 8071620343 
Dátum zápisu: 18. 11. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.00 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2300 
Prír. č.: 2300 
Jacques, Martin 
Za bronzovou bránou. - Trnava : Spolok svätého Vojtecha, 2000 + 21 cm. - ISBN 8071623164 
Dátum zápisu: 18. 11. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka: Fotogr. na tit. strane; Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2301 
Prír. č.: 2301 
A.P. Každan 
Náboženstvo a  ateizmus v staroveku. - Martin : Osveta, 1961 
Dátum zápisu: 23. 9. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.52 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2302 
Prír. č.: 2302 
prečo sme sa rozišli z náboženstvom. - bratislava : slov.vydav, polit. literatúry, 1962 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2303 
Prír. č.: 2303 
Giovanni, Papini 
Život Krista. - 5., vyd. - Bratislava : Tatran, 1990 + 21 cm. - ISBN 8022202479 
Dátum zápisu: 20. 11. 1993 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Mimo edície. Ilustr. na tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. S 2304 
Prír. č.: 2304 
Biblia. - Bratislava : Ikar, 2002 + 30 cm. - ISBN 8055104557 
Dátum zápisu: 20. 2. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.47 
Poznámka: Ilustr. na front.; Údaj o pripr. prevzatý z tir.; Celkove 2. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2305 
Prír. č.: 2305 
Helena, Florentová 
Kresťanské nebo. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1995 + 30 cm. - ISBN 8006006156 
Dátum zápisu: 12. 2. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.61 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane a front.; Prel. Felix Kostolanský 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2306 
Prír. č.: 2306 
Kniha života pre každého. - S.l. : ida, 1989 
Dátum zápisu: 18. 11. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2306 
Prír. č.: 2306 
Helena, Florentová 
Kresťanské nebo. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1995 + 30 cm. - ISBN 8006006156 
Dátum zápisu: 12. 2. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.61 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane a front.; Prel. Felix Kostolanský 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2307 
Prír. č.: 2307 
Anton, Habovštiak 
Mať moja, mať moja. - Trnava : Spolok svätého Vojtecha, 1999 + 21 cm. - ISBN 8071622850 
Dátum zápisu: 18. 11. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2308 
Prír. č.: 2308 
Verím. - 1999 
Dátum zápisu: 18. 11. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2309 
Prír. č.: 2309 
Zenon, Kosidowski 
Čo rozprávali evanjelisti. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1988 + 24 cm 
Dátum zápisu: 18. 11. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. S 2310 
Prír. č.: 2310 
Michal, Lacko 
Svätý Cyril a Metod. - 5. vyd. - Rím : Slovenský ústav sv. Cyrila a Metoda, 1991 + 17 cm 
Dátum zápisu: 18. 11. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.00 
Poznámka: Náz. príl. Ján Pavol II. v Slovenskom ústave sv. Cyrila a Metoda v Ríme. Ján Pavol II. ako 
pútnik na Slovensku. Ján Pavol II. k slovenským pútnikom v Ríme 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2311 
Prír. č.: 2311 
Pútnik svätovojtešský. - Trnava : Spolok svätého Vojtecha + 21 cm. - ISBN 8071624047 
Dátum zápisu: 18. 11. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.50 
Poznámka: Do r. 2002 spracované ako monografia; Súčasťou názvu je označenie bežného roku; Popis 
podľa: Roč. 131/2003 (vydané v r. 2002) 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2312 
Prír. č.: 2312 
Ján, Hnilica - František, Vnuk 
Pavol Hnilica - biskup umlčanej Cirkvi : 2. časť, 1951-1995. - Trnava : Dobrá kniha, 1996 + 21 cm. - ISBN 
8071410063, 8071410047 
Dátum zápisu: 18. 11. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka: Fotogr. Arturo Mari 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2313 
Prír. č.: 2313 
Don, Richardson 
Dieťa pokoja. - Bratislava : Slovenské evanjelizačné stredisko pre masmédiá, 1997 + 20 cm. - ISBN 
8088863015 
Dátum zápisu: 18. 11. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.00 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane; Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany; Fotogr. Don Richardson, Fred 
Roberts 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2314 
Prír. č.: 2314 
Ján Chryzostom, Korec 
Úvahy o človeku 1. - 1. vyd. - Bratislava : LÚČ, 1992 + 20 cm. - ISBN 8071140775 
Dátum zápisu: 18. 11. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.20 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. S 2315 
Prír. č.: 2315 
Ján, Halaj 
Výchova k ochrane prírody. - 1., vyd. - Bratislava : SPN, 1978 + 30 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.69 
Poznámka: Lit. 95. Fareb. fot. na front. Čiernobiele fot. na predsádkach. Men. a vec. reg. Účelová publ. 
MŠ SSR. 95 zázn. lit. o knihách, zbor. a čas. v jaz. slov., čes., rus., nem., maď., poľ. a srbochorv. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2316 
Prír. č.: 2316 
Josef, Vágner - Naďa, Schneiderová 
Lev neni králem zvířat. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1990 + 23 cm. - ISBN 8021500824 
Dátum zápisu: 13. 6. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.08 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Spoluvyd. Profil v Ostrave. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2316 
Prír. č.: 2316 
Albert, Pilát 
Naše houby. - Praha : Brázda, 1952 
Dátum zápisu: 25. 2. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 18.59 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2317 
Prír. č.: 2317 
Herbert L., Edlin 
Ľudia a rastliny. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 27 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.66 
Poznámka: Fareb. fot. na front. a predsádkach. Zozn. aut. fot. a ilustr. Reg. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 2318 
Prír. č.: 2318 
Ritter, Lothar 
Potulky prírodou. - 1. vyd. - Bratislava : PRÍRODA, vydavateľstvo kníh a časopisov, 1975 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. PV 2319 
Prír. č.: 2319 
Ritter, Lothar 
Potulky prírodou. - 1. vyd. - Bratislava : PRÍRODA, vydavateľstvo kníh a časopisov, 1972 
Dátum zápisu: 21. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 2320 
Prír. č.: 2320 
Čestmír, Böhm 
Záhradkárska encyklopédia. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1988 + 30 cm 
Dátum zápisu: 14. 4. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.98 
Poznámka: Fot. na front. Reg. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 2321 
Prír. č.: 2321 
Alžbeta, Havranová 
Príroda okolo nás. - 1., vyd. - Bratislava : SPN, 1989 + 26 cm. - ISBN 8008000392 
Dátum zápisu: 15. 2. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Lit. 24. Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Schválilo MŠ SSR. 24 zázn. v 
slov. a češ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2322 
Prír. č.: 2322 
David, Burnie 
Rastliny. - Bratislava : Fortuna Print, c2001 + 29 cm. - ISBN 8088980445 
Dátum zápisu: 3. 6. 2009 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.60 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane a front.; Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany; Celkove 2. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2323 
Prír. č.: 2323 
Jaroslav, Machovec 
Kvetiny v byte. - Bratislava : Príroda, 1972 + 25 cm 
Dátum zápisu: 5. 9. 1972 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2324 
Prír. č.: 2324 
František, Kyncl - Ladislav, Ivičič - Rudolf, Jílek - Josef, Peiker 
Ovocinárstvo. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1980 + 24 cm 
Dátum zápisu: 19. 11. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka: Séria: Rastlinná výroba. Schválilo MŠ SSR ako učeb. text pre stred. poľnohosp. techn. školy 
štud. odboru 42-11-6 Záhradníctvo. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2325 
Prír. č.: 2325 
Božena, Drobná - Dagmar, Kubíčková - Edita, Nagyová - Čestmír, Tvrzník 
Viazačstvo a aranžovanie kvetín. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1987 + 24 cm 
Dátum zápisu: 25. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Schválilo MŠ SSR ako učebnicu pre 3. a 4. roč. študij. odboru 42-11-6 záhradníctvo. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. PV 2326 
Prír. č.: 2326 
Hirner Kuchta 
Lesnými zákutiami. - Bratislava : Príroda, 1976 
Dátum zápisu: 5. 6. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2327 
Prír. č.: 2327 
Oldřich, Staněk 
Kvety a hory. - 5., noveliz. a upr. vyd. - Bratislava : Šport, 1988 + 28 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.16 
Poznámka: Fot. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2328 
Prír. č.: 2328 
Ivan, Hričovský - Daniela, Benediková - Ján, Braun - Irena, Cagáňová - Ľuboslava, Macejková - Samuel, 
Michálek - Oleg, Paulen - Miloš, Šebo - Eva, Šidová - Marian, Varga 
Pomológia : [2] : Marhule, broskyne, slivkoviny, drobné ovocie a menej rozšírené ovocné druhy. - 
[Bratislava] : Nezávislosť, [2001] + 25 cm. - ISBN 8085217643 
Dátum zápisu: 4. 5. 2002 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 19.12 
Poznámka: Fotogr. na front.; Údaj o ilustr. prevzatý z rubu tit. strany; Ilustr. Samuel Michálek, Miloslav 
Richter, Eva Šidová 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2329 
Prír. č.: 2329 
Rudolf, Smahel 
Flora Olomouc. - Martin : Osveta, 1974 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2330 
Prír. č.: 2330 
Rudolf, Smahel 
Flora Olomouc. - Martin : Osveta, 1974 
Dátum zápisu: 26. 8. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2331 
Prír. č.: 2331 
Consolinová, Banfi 
Stromy v záhradách, parkoch a vo voľnej prírode. - Bratislava : Ikar, 2001 
Dátum zápisu: 22. 9. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 2332 
Prír. č.: 2332 
Franz, EHMKE - Franz, Ehmke 
Rekreačná záhradka. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1976 + 24 cm 
Dátum zápisu: 23. 3. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.63 
Poznámka: Knižnica záhradkára. Reg. lat. a slov. náz. rastlín a vec. Zozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2333 
Prír. č.: 2333 
Štefan, Chlebík 
Štepenie, očkovanie a preštepovanie drevín. - Bratislava : Príroda, 1975 
Dátum zápisu: 30. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2334 
Prír. č.: 2334 
Dorota, Pospíšilová 
Ampelografia Slovenska. - [1. vyd.]. - Modra : Výskumná a šľachtiteľská stanica vinárska a vinohradnícka, 
2005 + 25 cm. - ISBN 8096935097 (viaz.) 
Dátum zápisu: 6. 4. 2008 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 26.56 
Poznámka: Na tit. strane miesto vyd. Bratislava 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2335 
Prír. č.: 2335 
Oldřich, Staněk 
Kvety a hory. - 5., noveliz. a upr. vyd. - Bratislava : Šport, 1988 + 28 cm 
Dátum zápisu: 6. 1. 1971 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: Fot. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2336 
Prír. č.: 2336 
Lenz Moser 
Vysoké vedenie viniča. - Bratislava : Príroda, 1974 
Dátum zápisu: 21. 9. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2337 
Prír. č.: 2337 
Christian, Grunert 
Cibuľové a hľuznaté kvetiny. - 2., dopl. a preprac. vyd. - Bratislava : Príroda, 1980 + 24 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.09 
Poznámka: Séria: Rastlinná výroba. Lit. 51. Ilustr. na front. Reg. slov. náz. kvetín. 51 zázn. lit. o knihách v 
jaz. nem. a angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. T 2338 
Prír. č.: 2338 
Václav, Hájek 
Záhradné stavby a úprava záhrady. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1982 + 24 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Lit. 14. Určené všetkým záujemcom o úpravy záhrady a záhradné stavby. 14 zázn. v slov., 
češ. a nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2339 
Prír. č.: 2339 
Anna, JAKÁBOVÁ - Anna, Jakábová 
Kvetiny v oknách a na balkónoch. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1977 + 16 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Knižnica záhradkára. Lit. 9. Tit. dvojlist. Predsádky. Reg. slov. a lat. náz. rastlín. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2340 
Prír. č.: 2340 
Vlastimil, Vaněk 
Bydlíme v zahradě. - Praha : Merkur, 1972 
Dátum zápisu: 1. 11. 1972 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2341 
Prír. č.: 2341 
Mladý včelár. - Bratislava : Slov.pedag.nakladateľstvo, 1963 
Dátum zápisu: 19. 12. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.78 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2342 
Prír. č.: 2342 
Karel Kohout 
Jablká. - Praha : st.zemedelski nakl., 1960 
Dátum zápisu: 25. 2. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2343 
Prír. č.: 2343 
Černík Boček  Večera 
Hrušky. - Praha : Stat. zemed. naklad., 1961 
Dátum zápisu: 25. 5. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.62 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 2344 
Prír. č.: 2344 
Ján, Šimánek - Ladislav, Smatana - Eva, Cvopová 
Jahody. - 1., vyd. - Bratislava : slov. vydyv. podohospod. liter., 1968 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Lit. 26. 26 zázn. v slov., češ., nem., angl. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2345 
Prír. č.: 2345 
Juraj, Králiček 
Škola v prírode. - 1., vyd. - Bratislava : SPN, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.38 
Poznámka: Lit. 68. 68 zázn. v slov. a češ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2346 
Prír. č.: 2346 
Pobyt v prírode a turistika. - 1. vyd. - Bratislava : SPN, 1973 
Dátum zápisu: 21. 10. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.88 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2347 
Prír. č.: 2347 
František Antonín, Novák 
Veľký obrazový atlas rastlín. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 23 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.29 
Poznámka: Reg. vedec. náz. a slov.-čes.-lat. náz. rastlín. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2348 
Prír. č.: 2348 
Terézia, Vacová 
Mlieko a mliečne prípravky vo výžive. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 10. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Lit. 27. Ilustr. na predsádkach. Abeced. reg. receptov. 27 zázn. v slov., češ., nem., ruš. a angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2349 
Prír. č.: 2349 
Jan Martinovsky a  kol. 
Naše rostliny. - Praha : Stat. zemed. naklad., 1959 
Dátum zápisu: 25. 5. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. T 2350 
Prír. č.: 2350 
Mirko, Vosátka 
Táborenie v prírode. - Bratislava : SPN, 1971 
Dátum zápisu: 21. 12. 1972 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2351 
Prír. č.: 2351 
Ľ. Pullman 
Atlas burín a  ich ničenie. - Bratislava : slov. vydyv. podohospod. liter., 1966 
Dátum zápisu: 2. 12. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2352 
Prír. č.: 2352 
Johan, Richter 
Liečenie včelími produktami a múmiom. - Bratislava : Eko-konzult, 1995 + 17 cm. - ISBN 8088809010 
Dátum zápisu: 20. 4. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 2353 
Prír. č.: 2353 
Viktor Buchta 
Okrasné rastliny v byte a na pracovisku. - Bratislava : Práca, 1960 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2354 
Prír. č.: 2354 
Jozef Leikert 
Galéria slávy. - Bratislava : Príroda, 2009 
Dátum zápisu: 4. 5. 2009 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2355 
Prír. č.: 2355 
Ivan, Hričovský 
Pomológia drobného ovocia a menej známych ovocnín. - 2., vyd. - Bratislava : Príroda, 1989 + 20 cm. - 
ISBN 8007002197 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka: Lit. 8. 8 zázn. v slov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2356 
Prír. č.: 2356 
Ján, Kostra 
Šípky a slnečnice. - 1.vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1958 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2357 
Prír. č.: 2357 
Jozef Kolek 
Hnojenie v záhradke. - Bratislava : Príroda, 1972 
Dátum zápisu: 26. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2358 
Prír. č.: 2358 
Ján, Martinovský 
Kľúč na určovanie rastlín. - Bratislava : SPN, 1965 
Dátum zápisu: 19. 12. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.78 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2359 
Prír. č.: 2359 
Kľúč na určovanie rastlín. - Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateľstvo, 1987 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.63 
Poznámka: Náhrada za stratenú D1 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2360 
Prír. č.: 2360 
Christian, Grunert 
Cibuľové a hľuznaté kvetiny. - 2., dopl. a preprac. vyd. - Bratislava : Príroda, 1980 + 24 cm 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Séria: Rastlinná výroba. Lit. 51. Ilustr. na front. Reg. slov. náz. kvetín. 51 zázn. lit. o knihách v 
jaz. nem. a angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2361 
Prír. č.: 2361 
Gustáv, Čejka - Pavol, Cifranič - Ivan, Hričovský - Dalibor, Kubáček - Vladimír, Machurek - Jaroslav, Pížl - 
Milan, Peter - Estera, Šomská - Vlastimil, Tvarožek - Ľubica, Klimanová 
Radíme záhradkárom. - 3., nezm. vyd. - Bratislava : Príroda, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Séria: Rastlinná výroba. Lit. 56. Vec. reg. a reg. lat. náz. 56 zázn. lit. o knihách, zbor. a čl. v 
jaz. slov., čes., rus., nem., angl. a bulh. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 2362 
Prír. č.: 2362 
Jan, Baier 
Hnojíme v záhradkách. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Séria: Rastlinná výroba. Lit. 40. Reg. 40 zázn. lit. o knihách v jaz. slov., čes., rus. a nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. h 2363 
Prír. č.: 2363 
Josef, Luža 
Škola ovocnáře. - Praha : SZN, 1970 
Dátum zápisu: 4. 11. 1971 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2364 
Prír. č.: 2364 
Július, Bakša - Ladislav, Smatana 
Čerešne a višne. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Lit. 21. 21 zázn. v slov., češ. a maď. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2365 
Prír. č.: 2365 
Jozef, Polák 
Strukoviny. - 1.vyd. - Bratislava : Slovenské vydav.pôdohosp. lit., 1955 
Dátum zápisu: 25. 2. 1968 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.28 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2366 
Prír. č.: 2366 
Alojz, Barborka - Jozef, Vrábel - Ivan, Hričovský - Štefan, Soják 
Slivky, slivy, ringloty a mirabelky. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Lit. 32. 32 zázn. v slov. a češ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2367 
Prír. č.: 2367 
Alojz, Barborka - Jozef, Vrábel - Ivan, Hričovský - Štefan, Soják 
Slivky, slivy, ringloty a mirabelky. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Lit. 32. 32 zázn. v slov. a češ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 2368 
Prír. č.: 2368 
Bohumír, Hlava - František, Starý - František, Pospíšil 
Rastliny v kozmetike. - 2., vyd. - Bratislava : Príroda, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Ilustr. na front. Sadzbu vyhotovili Tlač. SNP, Martin. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2369 
Prír. č.: 2369 
Karel Kopec 
Uskladňovanie záhradníckych plodín. - Bratislava : Príroda, 1977 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2370 
Prír. č.: 2370 
Václav, Jirásek - František, Procházka 
Rastliny známe neznáme. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 10x15 cm 
Dátum zápisu: 19. 11. 1970 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Vysvetl. Men. a vec. reg. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2371 
Prír. č.: 2371 
Ján, Braun - Gašpar, Vanek 
Pestujeme vinič. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Lit. 17. 17 zázn. v slov., češ., maď. a bulh. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 2372 
Prír. č.: 2372 
Alois, Mikula 
Naše stromy a keře. - Praha : Mladá fronta, 1976 
Dátum zápisu: 15. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 2373 
Prír. č.: 2373 
Zvara 
Zbierame lesné plody. - Bratislava : slov. vydyv. podohospod. liter., 1967 
Dátum zápisu: 5. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 2374 
Prír. č.: 2374 
Jaroslav, Havlů - Bohumil, Jaša - Josef, Klimeš 
Ruža - kráľovná kvetín. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Séria: Rastlinná výroba. Lit. 125. Ilustr. na front. a predsádkach. Opr. Reg. 125 zázn. lit. o 
knihách, čl. a čas. v jaz. slov., čes., rus., nem., angl. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2375 
Prír. č.: 2375 
Jaroslav, Havlů - Bohumil, Jaša - Josef, Klimeš 
Ruža - kráľovná kvetín. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Séria: Rastlinná výroba. Lit. 125. Ilustr. na front. a predsádkach. Opr. Reg. 125 zázn. lit. o 
knihách, čl. a čas. v jaz. slov., čes., rus., nem., angl. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2376 
Prír. č.: 2376 
Jaroslav, Prugar - Anna, Prugarová 
Dusičnany v zelenine. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka: Lit. 213. 213 zázn. v slov., češ., ruš., nem. a angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 2377 
Prír. č.: 2377 
Claire, Rayner 
Nenič svoje (múdre) telo. - Banská Bystrica : Sonus, 1996 + 25 cm. - ISBN 8096754904 
Dátum zápisu: 20. 4. 1998 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane; Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2378 
Prír. č.: 2378 
Ivan, Hričovský 
Ríbezle a egreše. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Lit. 47. 47 zázn. v slov., češ., ruš., angl., nem. a maď. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2379 
Prír. č.: 2379 
Hričovský 
Pestovanie a zužitkovanie drobného ovocia. - Bratislava : Príroda, 1972 
Dátum zápisu: 22. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 2380 
Prír. č.: 2380 
Ivan, Pišút 
Záhadný zelený lišajník. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 20 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Fot. na tit. liste. Reg. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2381 
Prír. č.: 2381 
Štefan, Záchej - Štefan, Zachej 
Orech. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka: Lit. 47. 47 zázn. lit. o knihách, čl. a dipl. prácach v jaz. slov., čes., rus., nem., angl., maď. a 
poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2382 
Prír. č.: 2382 
Anton, Jurík 
Medonosné rastliny. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Séria: Živočíšna výroba. Lit. 105. Vec. reg. 105 zázn. lit. o knihách, čas. a čl. v jaz. slov., čes., 
rus. a nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2383 
Prír. č.: 2383 
Ludvík, Večeřa 
Ruže. - Bratislava : SVPL, 1967 
Dátum zápisu: 22. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2384 
Prír. č.: 2384 
J., Krejča 
Letničky. - Bratislava : Príroda, 1976 
Dátum zápisu: 2. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2385 
Prír. č.: 2385 
Pavol, Cifranič - František, Hnídzik - Ivan, Hričovský - Miroslav, Župník 
Pomológia ; Pavol Cifranič, František Hnídzik, Ivan Hričovský, Miroslav Župník, Zuzana Jakabová. - 2., 
dopl. vyd. - Bratislava : Príroda, 1982 + 25 cm 
Dátum zápisu: 3. 12. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.20 
Poznámka: Lit. 41. Zozn. opís. a vyobraz. kultivarov. Reg. Rozlož. ilustr. tit. list. 41 zázn. v slov., češ., 
nem., angl. a franc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H2386 
Prír. č.: 2386 
B., Filo 
Ako založiť domácu záhradku. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo pôdohospodárskej 
literatúry, 1960 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.38 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2387 
Prír. č.: 2387 
Enzo, Russo 
Prípad Monte Christo. Diablove utorky. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 30,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2388 
Prír. č.: 2388 
Ruth, Rendell 
Jeden klame, druhý hynie. Prefíkaný trik. Tvár démona. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1990 
+ 21 cm. - ISBN 8022002356 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.63 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2389 
Prír. č.: 2389 
Fedor, Malík 
Vinársky rok. - 1., vyd. - Bratislava : Veda, 1989 + 21 cm. - ISBN 8022400157 
Dátum zápisu: 4. 11. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Lit. 57. Ilustr. na tit. liste. Vec. reg. Slovník vinára. Rus., nem. a franc. res. 57 zázn. v slov., 
češ., ruš., nem. a maď. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2390 
Prír. č.: 2390 
Alojz, Vereš - Ferdinand, Polakovič - Anton, Valachovič 
Rez a vedenie viniča. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Séria: Rastlinná výroba. Lit. 89. Schválilo MŠ SSR ako vysokošk. príručku. 89 zázn. lit. o 
knihách, čl., zbor. a závereč. správach v jaz. slov., čes., rus., nem., bulh. a rumun. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 2391 
Prír. č.: 2391 
Alojz, Vereš - Ferdinand, Polakovič - Anton, Valachovič 
Rez a vedenie viniča. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Séria: Rastlinná výroba. Lit. 89. Schválilo MŠ SSR ako vysokošk. príručku. 89 zázn. lit. o 
knihách, čl., zbor. a závereč. správach v jaz. slov., čes., rus., nem., bulh. a rumun. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2392 
Prír. č.: 2392 
Radoslav [et al.], Šrot 
Tisíc dobrých rád mladým ovocinárom, kvetinárom, zeleninárom, šľachtiteľom, pokusníkom. - 2. vyd. - 
Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.65 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2393 
Prír. č.: 2393 
Ján, Farkaš 
Vinárstvo 1. - Bratislava : SVTL, 1960 
Dátum zápisu: 22. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2394 
Prír. č.: 2394 
Gašpar, Vanek 
Ochrana viniča. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1978 + 24 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka: Séria: Rastlinná výroba. Lit. 232. Ilustr. na front. a predsádkach. Reg. Venované akademikovi 
Ctiborovi Blattnému. 232 zázn. lit. o knihách a čl. v jaz. slov., čes., nem., angl., franc., maď., bulh. a 
rumun. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2395 
Prír. č.: 2395 
Christian, Grunert - Georg, Viedt - Hans-Günther, Kaufmann 
Kaktusy a iné sukulenty. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1979 + 24 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.82 
Poznámka: Séria: Rastlinná výroba. Lit. 38. Zozn. botanických náz. rastlín. 38 zázn. lit. o knihách v jaz. 
čes. a nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 2396 
Prír. č.: 2396 
Radoslav [et al.], Šrot 
Tisíc dobrých rád mladým ovocinárom, kvetinárom, zeleninárom, šľachtiteľom, pokusníkom. - 2. vyd. - 
Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 21. 9. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2397 
Prír. č.: 2397 
Jaroslav, Machovec 
Kvetiny v byte. - Bratislava : Príroda, 1972 + 25 cm 
Dátum zápisu: 22. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2398 
Prír. č.: 2398 
Machovec 
Kvetiny v byte. - Bratislava : Príroda, 1974 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2399 
Prír. č.: 2399 
Anton, Gavorník 
Spracovanie hrozna. - Bratislava : Príroda, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2400 
Prír. č.: 2400 
Štambera 
Uhorky tekvice melony. - Bratislava : Príroda, 1975 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2400 
Prír. č.: 2400 
Hričovský 
Menej zname ovocniny. - Bratislava : Príroda, 1977 
Dátum zápisu: 24. 10. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H2401 
Prír. č.: 2401 
Ladislav, Smatana - Ivan, Hričovský 
Pestujeme jahody. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1990 + 20 cm. - ISBN 8007002472 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Lit. 19. Reg. 19 zázn. v slov. a češ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2402 
Prír. č.: 2402 
Poradca záhradkára. - 1. vyd. - Bratislava : Príroda, 1974 
Dátum zápisu: 24. 2. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 2403 
Prír. č.: 2403 
Johan, Richter 
Liečenie prírodnými šťavami. - Bratislava : Eko-konzult, 1995 + 21 cm. - ISBN 8088809029 
Dátum zápisu: 20. 4. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.89 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2404 
Prír. č.: 2404 
N. S., Bogdanova - G. S., Osipova - N. S., Bodganova 
Pestujeme zeleninu v byte. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka: Lit. 18. 18 zázn. v slov. a ruš. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2405 
Prír. č.: 2405 
Miloslav, Vávra 
Kalendár záhradkára. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo pôdohospodárskej literatúry, 1968 
Dátum zápisu: 22. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2406 
Prír. č.: 2406 
Kotek Nejtr Vanek 
Skalka  ozdoba zahrady. - Praha : Stat. zemed. naklad., 1971 
Dátum zápisu: 17. 11. 1971 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 2407 
Prír. č.: 2407 
Miroslav, Volf - Jan, Matouš - Josef, Vít 
Kvetinárstvo. - 2., vyd. - Bratislava : Príroda, 1987 + 24 cm 
Dátum zápisu: 5. 6. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka: Reg. Schválilo MŠ SSR ako učeb. pre SPTŠ, študij. odbor záhradníctvo (ASR 34-1217). 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2408 
Prír. č.: 2408 
P., Matuška 
Veľká kniha o víne. - Bratislava : Príroda, 1974 
Dátum zápisu: 20. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2409 
Prír. č.: 2409 
Martin, Červenka - Blanka, Votavová 
Okrasné dreviny parkov a záhrad. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 10x15 cm 
Dátum zápisu: 30. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Reg. náz. drevín. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2410 
Prír. č.: 2410 
Gustáv, Čejka - Pavol, Cifranič - Ivan, Hričovský - Dalibor, Kubáček - Vladimír, Machurek - Jaroslav, Pížl - 
Milan, Peter - Estera, Šomská - Vlastimil, Tvarožek - Ľubica, Klimanová 
Radíme záhradkárom. - 3., nezm. vyd. - Bratislava : Príroda, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Séria: Rastlinná výroba. Lit. 56. Vec. reg. a reg. lat. náz. 56 zázn. lit. o knihách, zbor. a čl. v 
jaz. slov., čes., rus., nem., angl. a bulh. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2411 
Prír. č.: 2411 
Gustáv, Čejka - Pavol, Cifranič - Ivan, Hričovský - Dalibor, Kubáček - Vladimír, Machurek - Jaroslav, Pížl - 
Milan, Peter - Estera, Šomská - Vlastimil, Tvarožek - Ľubica, Klimanová 
Radíme záhradkárom. - 3., nezm. vyd. - Bratislava : Príroda, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Séria: Rastlinná výroba. Lit. 56. Vec. reg. a reg. lat. náz. 56 zázn. lit. o knihách, zbor. a čl. v 
jaz. slov., čes., rus., nem., angl. a bulh. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2412 
Prír. č.: 2412 
Hričovský 
Pestovanie a zužitkovanie drobného ovocia. - Bratislava : Príroda, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 2413 
Prír. č.: 2413 
Jar v záhrade ; Prel. Karel Floss, Eva Fürstová, Helena Turková ; Odb. upr. Jan Tykač. - 1. vyd. - 
Bratislava : Príroda, 1980 + 29 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.79 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2414 
Prír. č.: 2414 
Jar v záhrade ; Prel. Karel Floss, Eva Fürstová, Helena Turková ; Odb. upr. Jan Tykač. - 1. vyd. - 
Bratislava : Príroda, 1980 + 29 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.79 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2415 
Prír. č.: 2415 
Zima v záhrade ; Oľga Sedláková, Dora Sopčáková, Katarína Šafáriková, Jan Tykač, Miroslav Horský, 
Jozef Lehoučka, Jan Tykač. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1983 + 29 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.02 
Poznámka: Reg. Spoluvyd. Artia, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2416 
Prír. č.: 2416 
Franz, Ehmke 
Záhradka pri dome. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Knižnica záhradkára. Reg. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2417 
Prír. č.: 2417 
Andrzej, Studzinski - Franciszek, Kagan - Zygmund, Sosna - Franciszek, Kajan - Zygmunt, Sosna 
Atlas chorôb a škodcov zeleniny. - 1., VYD. - Bratislava : Príroda, 1987 + 22 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka: Reg. lat. a slov. náz. chorôb a škodcov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2418 
Prír. č.: 2418 
Herbert L., Edlin 
Ľudia a rastliny. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 27 cm 
Dátum zápisu: 31. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.66 
Poznámka: Fareb. fot. na front. a predsádkach. Zozn. aut. fot. a ilustr. Reg. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 2419 
Prír. č.: 2419 
Vladimír, Zacha - Gašpar, Vanek - Jiřina, Nováková 
Atlas chorôb a škodcov ovocných drevín a viniča. - 1. vyd. - Bratislava : Príroda, 1989 + 25 cm. - ISBN 
8007000445 
Dátum zápisu: 8. 10. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 2420 
Prír. č.: 2420 
Jozef, Ponec 
V stepiach Slovenska. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 24 cm. - ISBN 8006001642 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.43 
Poznámka: Lit. 22. Fot. na rozlož. tit. liste a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. Slovníček. 22 zázn. v 
slov. a češ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2421 
Prír. č.: 2421 
Zoltán, Bedrna 
Substráty na pestovanie rastlín. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1989 + 24 cm. - ISBN 8007000127 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Lit. 66. Ilustr. na front. Reg. 66 zázn. v slov., češ., nem. a franc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2422 
Prír. č.: 2422 
Radoslav [et al.], Šrot 
Tisíc dobrých rád mladým ovocinárom, kvetinárom, zeleninárom, šľachtiteľom, pokusníkom. - 2. vyd. - 
Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2423 
Prír. č.: 2423 
Adolf, Priesol 
Stromové rozstupy. - 1., vyd. - Bratislava : Veda, 1978 + 24 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Lit. 64. Res. rus., nem., angl. a franc. 64 zázn. lit. o knihách, zbor. a čl. v jaz. slov., čes., rus., 
nem. a angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2424 
Prír. č.: 2424 
Ivan, Hričovský 
Praktické ovocinárstvo. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1990 + 24 cm. - ISBN 8007000240 
Dátum zápisu: 22. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka: Lit. 125. Reg. 125 zázn. v slov., češ., ruš., angl. a nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Pv 2425 
Prír. č.: 2425 
Malý atlas liečivých rastín. - Martin : Osveta, 1973 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2426 
Prír. č.: 2426 
Rozprávky pre najmenších. - 1. vyd. - Bratislava : Matys, 2004 + 24 cm. - ISBN 8089147275 (viaz.) 
Dátum zápisu: 7. 9. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.27 
Poznámka: Fareb. ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 2427 
Prír. č.: 2427 
Jaroslav, Kresánek - Dionýz, Dugas - Dugas Dionýz 
Príručný atlas liečivých rastlín. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1985 + 23 cm 
Dátum zápisu: 28. 19. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka: Slov., čes. a lat. náz. rastlín. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 2428 
Prír. č.: 2428 
Jozef, MÁJOVSK - Jindřich, Krejča - Jozef, Májovský - Jindřich, Krejča 
Rastliny pieskov a stráni 5. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka: Reg. slov., čes. a lat. náz. Predh. aj rus., poĺ., nem. a maď. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2429 
Prír. č.: 2429 
Jan, Baier 
Hnojíme v záhradkách. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Séria: Rastlinná výroba. Lit. 40. Reg. 40 zázn. lit. o knihách v jaz. slov., čes., rus. a nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2430 
Prír. č.: 2430 
Gustáv, Čejka - Pavol, Cifranič - Ivan, Hričovský - Dalibor, Kubáček - Ľubica, Lucinová - Vladimír, 
Machurek - Jaroslav, Pížl - Milan, Peter - Estera, Šomská - Vlastimil, Tvarožek 
Radíme záhradkárom 1-2. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Séria: Rastlinná výroba. Lit. 56. Reg. Ilustr. na tit. liste. 56 zázn. v slov., češ., ruš., angl. a 
nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 2431 
Prír. č.: 2431 
Ján, Hlaváč 
Zemiaky. - 2. dopl. a preprac. vyd. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo pôdohospodárskej literatúry, 
1964 
Dátum zápisu: 25. 2. 1968 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.64 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2432 
Prír. č.: 2432 
Andrej, Hurňák - Jaroslav, Brom - Zdeněk, Jahn - Jiří, Petr 
Ochrana rastlín. - 2., preprac. vyd. - Bratislava : Príroda, 1979 + 24 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Reg. Schválené MŠ SSR ako učebnica pre SPTŠ - odbor pestovateľstvo a pestovateľstvo- 
chovateľstvo. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2433 
Prír. č.: 2433 
Klimanová  
Okrasná záhradka. - Bratislava : Príroda, 1972 
Dátum zápisu: 21. 9. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2434 
Prír. č.: 2434 
K., Balázs - J., Bodor - L., Lelkes 
Chemická ochrana v záhradke. - 2., dopl. a preprac. vyd. - Bratislava : Príroda, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Zozn. chorôb a škodcov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2435 
Prír. č.: 2435 
Klimanová 
Okrasná záhradka. - Bratislava : Príroda, 1972 
Dátum zápisu: 22. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2436 
Prír. č.: 2436 
Štefan, Chlebík 
Štepenie a zakoreňovanie ovocných stromov. - Bratislava : Štátne pôdohospodárske nakl., 1954 
Dátum zápisu: 22. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 2437 
Prír. č.: 2437 
J., Krejča 
Letničky. - Bratislava : Príroda, 1976 
Dátum zápisu: 30. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 2438 
Prír. č.: 2438 
Claire, Rayner 
Nenič svoje múdre telo. - [1. vyd.]. - Banská Bystrica : Sonus, 2000 + 25 cm. - ISBN 8096754947 
Dátum zápisu: 20. 4. 1998 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka: Fareb. ilustr. na tit. strane 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2439 
Prír. č.: 2439 
Jaroslav, Kresánek - Jindřich, Krejča 
Atlas liečivých rastlín a lesných plodov. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1977 + 24 cm 
Dátum zápisu: 15. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.32 
Poznámka: Lit. 84. Tit. dvojlist. Mp. na predsádkach. Náz. reg. aj čes. a lat. Všeob. reg. Slovník 
medicínskych výrazov. Kalendár zberu liečivých rastlín. 84 zázn. lit. o knihách v jaz. slov., čes., rus., nem., 
angl., tal. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2440 
Prír. č.: 2440 
František Antonín, Novák 
Veľký obrazový atlas rastlín. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 23 cm 
Dátum zápisu: 29. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.29 
Poznámka: Reg. vedec. náz. a slov.-čes.-lat. náz. rastlín. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 2441 
Prír. č.: 2441 
Miroslav, Brabenec 
Zber liečivých rastlín. - 1., vyd. - Bratislava : Svépomoc, 1984 + 20 cm 
Dátum zápisu: 3. 6. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Lit. 28. Zozn. liečivých čajovín. Zozn. slov., čes. a lat. náz. liečivých rastlín. 28 zázn. v slov., 
češ. a nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2442 
Prír. č.: 2442 
Lenz moser 
Vysoké vedenie viniča. - Bratislava : Príroda, 1974 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 2443 
Prír. č.: 2443 
Jarmila Pruchová 
Rizika liečivých bylin. - 1993 
Dátum zápisu: 20. 4. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2444 
Prír. č.: 2444 
Dezider, Magic - Eva, Bosáčková 
Atlas chránených rastlín. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Reg. slov., čes. a lat. náz. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2445 
Prír. č.: 2445 
Dezider, Magic - Eva, Bosáčková 
Atlas chránených rastlín. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Reg. slov., čes. a lat. náz. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2446 
Prír. č.: 2446 
Miroslav, Brabenec 
Pestovanie liečivých rastlín na malých plochách. - 1., vyd. - Bratislava : Svépomoc, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Lit. 28. Fot. na tit. liste a predsádkach. Opr. zozn. nákupní lieč. rastlín na Slovensku. Slov., 
čes. a lat. odb. náz. pestovaných rastlín. 28 zázn. v slov., češ. a nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2447 
Prír. č.: 2447 
Jozef, Májovský 
Rastliny lesov 2. - 2., preprac. a dopl. vyd. - Bratislava : Obzor, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.46 
Poznámka: Súbež. úvod. rus., poľ., nem. a maď. Reg. slov., čes. a lat. náz. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2448 
Prír. č.: 2448 
Ján, Kráľovič 
Ochrana poľnohospodárskych plodin. - Bratislava : Príroda, 1975 
Dátum zápisu: 15. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. h 2449 
Prír. č.: 2449 
Marta, Velgosová - Štefan, Velgos 
Naše liečivé rastliny. - 1., vyd. - Bratislava : SPN, 1988 + 23 cm 
Dátum zápisu: 21. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.12 
Poznámka: Lit. 30. Rozlož. ilustr. tit. list. Lat. názvy lieč. rastlín. Čes. názvy lieč. rastlín. Reg. 30 zázn. v 
slov., češ., nem., tal. a franc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. pv 2450 
Prír. č.: 2450 
Jozef, Ponec 
Stretnutie s krásou. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1988 + 27 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka: Lit. 22. Fot. na front. a predsádke. Mimo edície. Reg. 22 zázn. v slov. a češ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 2451 
Prír. č.: 2451 
PRIRODA 
Zem rastliny Živočíchy. - Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.65 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2452 
Prír. č.: 2452 
Dušan, Randuška 
Lesné rastliny vo fotografii. - 2., vyd. - Bratislava : Príroda, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka: Lit. 43. Ilustr. na tit. liste a front. Zozn. lat., slov., čes., rus., poľ., nem., maď. a angl. náz. Slov. 
a lat. reg. čeľadí. 43 zázn. lit. o knihách v jaz. slov., čes., rus., nem., angl. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2453 
Prír. č.: 2453 
Josef, POLÁK - Josef, Polák 
Urobme si člny sami. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1976 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Slov.-čes. slovníček. Určené širokej čitateĺskej verejnosti, najmä záujemcom o vodný šport. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2454 
Prír. č.: 2454 
Ferdinand, Olšanský 
Robíme si hračky, modely a pomôcky. - Bratislava : SPN, 1971 
Dátum zápisu: 25. 3. 1972 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. H 2455 
Prír. č.: 2455 
Božena, Drobná - Dagmar, Kubíčková - Edita, Nagyová - Čestmír, Tvrzník 
Viazačstvo a aranžovanie kvetín. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1979 + 24 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Schválilo MŠ SSR ako učebnicu pre 3. a 4. roč. študij. odboru 42-11-6 záhradníctvo. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2456 
Prír. č.: 2456 
Dušan, Šindelář 
Krása v nás a okolo nás. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 26 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka: Lit. 12. Fot. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. Encyklopedické heslá. 12 zázn. v slov. a češ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2457 
Prír. č.: 2457 
Piroska H., Lányi 
Zatvorená kniha. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 17 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka: Faksim. rkp. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 2458 
Prír. č.: 2458 
Maria Mariková 
Angličtina pre 1. ročník jazykových škôl. - Bratislava : Slov.pedagogické nakladateľstvo, 1971 
Dátum zápisu: 17. 12. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2459 
Prír. č.: 2459 
Ján, Švantner 
Lampa. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1986 + 19 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.50 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2460 
Prír. č.: 2460 
Ran Nazim, Hikmet 
Legenda o láske. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1954 + V. 8ř 
Dátum zápisu: 17. 12. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka: Poznámka; 3.300 výtlač. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2461 
Prír. č.: 2461 
Ján, Frátrik 
Bon jour, Paris ; Good morning, London ; Dobrý deň, Žilina. - Žilina : Regionálne kultúrne stredisko, 1996 
+ 20 cm. - ISBN 8085161176 
Dátum zápisu: 17. 12. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2462 
Prír. č.: 2462 
Daniela, Příhodová 
Mário, zapískaj! - 2. vyd. - Bratislava : PTK-ECHO, 1994 + 20 cm. - ISBN 8088753066 
Dátum zápisu: 17. 12. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.00 
Poznámka: Sadzba Ivo Šmidt-SET 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 2463 
Prír. č.: 2463 
marie Maroušková 
Nemčina 2. - Bratislava : Sloenské pedagogické nakladateľstvo, 1987 
Dátum zápisu: 18. 12. 2013 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2464 
Prír. č.: 2464 
Albert, Pilát 
Vreckový atlas húb. - 4. vyd. - Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateľstvo, 1972 + 17 cm 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka: Náhrada za stratený D1 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2465 
Prír. č.: 2465 
Hrdinovia a géniovia. - 1. vyd. - Vrútky : Advent-Orion, 2005 + 21 cm. - ISBN 8080710368 (viaz.) 
Dátum zápisu: 21. 3. 2007 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.57 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2466 
Prír. č.: 2466 
Z truhlice starej mamy 1 : 1. - 1. vyd. - Vrútky : Advent-Orion, 2003 + 21 cm. - ISBN 8080710163 
Dátum zápisu: 21. 3. 2007 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.90 
Poznámka: Kniha obsahuje výber príbehov z 1. a 2. zv. pôvod. štvorzv. série; Fareb. ilustr. na tit. strane 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. mn 2467 
Prír. č.: 2467 
Dezider, Tóth 
Urob si masku. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 21 cm. - ISBN 8006000786 
Dátum zápisu: 3. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 2468 
Prír. č.: 2468 
Aurel, Dermek 
Malý atlas húb. - 1., vyd. - Bratislava : SPN, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka: Lit. 208. Rozlož. ilustr. tit. list. Reg. slov. náz. a vedec. náz. húb. Zozn. fareb. fot. 208 zázn. lit. 
o knihách, čl. a čas. v jaz. slov., čes., rus., nem., angl., franc., poľ. a maď. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2469 
Prír. č.: 2469 
Györgyi, Villányiová 
Pre šikovné ruky. - Bratislava : Alfa, 1976 
Dátum zápisu: 30. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2470 
Prír. č.: 2470 
Ján Silvester, Kaščák 
Ako konzervovať ovocie. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1980 + 17 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Lit. 9. Fot. na predsádkach. Publ. je určená širokej čitateľskej verejnosti, najmä gazdinkám v 
domácnosti. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2471 
Prír. č.: 2471 
ALžBETA Lichnerová 
Hladkovaná výšivka. - Bratislava : Práca, 1979 
Dátum zápisu: 2. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2472 
Prír. č.: 2472 
Ferdinand, Olšanský 
Robíme si hračky, modely a pomôcky. - Bratislava : SPN, 1971 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. T 2473 
Prír. č.: 2473 
Silvia, Brunovská 
Šijeme deťom. - Bratislava : Alfa, 1989 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2474 
Prír. č.: 2474 
Urob si sám. - Bratislava : Alfa, 1980 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.02 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2475 
Prír. č.: 2475 
Pracovné vyučovanie v konkrétnej podobe. - 1., vyd. - Bratislava : SPN, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 16. 1. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Nepredajné. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 2476 
Prír. č.: 2476 
Anna, Cigánová - Tatiana, Kovačevičová 
Urob si bábky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 31. 3. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2477 
Prír. č.: 2477 
Ema, Marková 
Slovenské ľudové tkaniny. - Bratislava : SAV, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.65 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2478 
Prír. č.: 2478 
Kveta, DAŠKOVÁ - Hana, Cigánová - Kveta, Dašková - Jana, Piláriková - Kamila, Rauchová - Viera, 
Škrabalová - Mariana, Števonková - Michaela, Terčová - Božena, Trilecová 
Vysoká škola dievčenskej zručnosti. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1976 + 19 cm 
Dátum zápisu: 23. 3. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Pre čitateĺov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. T 2479 
Prír. č.: 2479 
Anna, Chlupová 
Slovenská ľudová výšivka. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1985 + 30 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.15 
Poznámka: Fot. na rozlož. tit. liste a predsádkach. Lit. 52. Zozn. vyšívačiek. Rus. a angl. res. 52 zázn. v 
slov. a češ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2480 
Prír. č.: 2480 
Radomír Mešťan 
Omietame obkladame natierame. - Bratislava : vyd. techn. a ekon. liter., 1980 
Dátum zápisu: 30. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 2481 
Prír. č.: 2481 
Dušan, Kováč 
Slovensko v Rakúsko-Uhorsku. - Bratislava : Mladé letá, 1995 + 25 cm. - ISBN 8006006369 
Dátum zápisu: 28. 5. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.22 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Ilustr. na predsádkach; Fotografie Mikuláš Červeňanský 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2482 
Prír. č.: 2482 
Györgyi, Villányiová 
Pre šikovné ruky. - Bratislava : Alfa, 1976 
Dátum zápisu: 6. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2483 
Prír. č.: 2483 
A.K.Konopský 
Veselé chvílky. - Trnava : Spolok svätého Vojtecha, 1942 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: výmena Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2484 
Prír. č.: 2484 
Alžbeta, Lichnerová 
Krížikové vyšívanie. - 1., vyd. - Bratislava : Práca, 1977 + 22 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka: Fareb. fot. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. T 2485 
Prír. č.: 2485 
Božena, Mancová 
Tvorba dekoratívnych textilných doplnkov. - Bratislava : Alfa, 1975 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.28 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2486 
Prír. č.: 2486 
Margita, Borišová 
Vzory krížikového vyšívania. - 1., vyd. - Bratislava : Práca, 1982 + 22 cm 
Dátum zápisu: 11. 1. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.89 
Poznámka: Fot. na rozlož. tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2487 
Prír. č.: 2487 
Margita, Šarnická 
Pletieme a háčkujeme. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1982 + 29 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.06 
Poznámka: Fareb. fot. na front. Slov.-čes. slovník. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2488 
Prír. č.: 2488 
Miroslav, Hofman 
ABC pletenia na stroji. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1987 + 29 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2489 
Prír. č.: 2489 
Alžbeta, Lichnerová 
Háčkovaná čipka. - 1., vyd. - Bratislava : Práca, 1986 + 30 cm 
Dátum zápisu: 12. 10. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.86 
Poznámka: Fot. na tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2490 
Prír. č.: 2490 
kolektiv 
Urob si sám. - Bratislava : Alfa, 1977 
Dátum zápisu: 20. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. T 2491 
Prír. č.: 2491 
Martina, Jánošovová - A., Bohmanová - A., Hanzlíková - František, Chorvát - J., Kollárik - Juraj, Orlík 
Slávnostné príležitosti. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1978 + 29 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.32 
Poznámka: Fot. na front. Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2492 
Prír. č.: 2492 
Margita, Izakovičová 
Pre šikovné ruky. - Bratislava : Alfa, 1985 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2493 
Prír. č.: 2493 
Margita Barišová 
Vyšívanie na netradičných materialoch. - Bratislava : Práca, 1983 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.12 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2494 
Prír. č.: 2494 
Josef Souček 
Tapetováni a tapety. - Praha : Merkur, 1978 
Dátum zápisu: 24. 10. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.23 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2495 
Prír. č.: 2495 
Kveta, DAŠKOVÁ - Hana, Cigánová - Kveta, Dašková - Jana, Piláriková - Kamila, Rauchová - Viera, 
Škrabalová - Mariana, Števonková - Michaela, Terčová - Božena, Trilecová 
Vysoká škola dievčenskej zručnosti. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1976 + 19 cm 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Pre čitateĺov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2496 
Prír. č.: 2496 
Alžbeta, Brezinová 
Macramé. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach a na tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. T 2497 
Prír. č.: 2497 
Jan, Vinter 
Co a jak se dřevem. - Praha : SNTL, 1980 
Dátum zápisu: 27. 6. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2498 
Prír. č.: 2498 
Rózsa Katalin, Bajzáth 
Striháme a šijeme pre deti. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1980 + 24 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Cena brož. 30 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2499 
Prír. č.: 2499 
Milina, DUOŇOVÁ - Milina, Duchoňová 
Vyšívanie. - 2., vyd. - Bratislava : Alfa, 1977 + 24 cm 
Dátum zápisu: 7. 6. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.43 
Poznámka: Fot. na front. Určené pre široký okruh čitateĺov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2500 
Prír. č.: 2500 
J Szucs 
ABC domáceho majstra. - Bratislava : Alfa, 1973 
Dátum zápisu: 17. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2501 
Prír. č.: 2501 
Milina, Duchoňová 
Vyšívame. - Bratislava : Alfa, 1976 
Dátum zápisu: 23. 3. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2502 
Prír. č.: 2502 
Werner, Schenke 
Urobme si z plastických hmôt. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Lit. 8. Pozn. Brož. 12 Kčs. Určené všetkým záujemcom o prácu s plastickými hmotami. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. T 2503 
Prír. č.: 2503 
Ľudmila Pešková 
Háčkovanie. - bratislava : praca, 1973 
Dátum zápisu: 21. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T2504 
Prír. č.: 2504 
Koloman, Leššo 
Urob si z hliny, moduritu, plastelíny. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2505 
Prír. č.: 2505 
Mária, Trandžíková 
Paličkujeme. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 31. 3. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2506 
Prír. č.: 2506 
Čestmír Bárta 
200 prác pre šikovné ruky. - Bratislava : Mladé letá, 1959 
Dátum zápisu: 25. 2. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.47 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2507 
Prír. č.: 2507 
Milina, Duchoňová 
Vyšívame. - Bratislava : Alfa, 1976 
Dátum zápisu: 2. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2508 
Prír. č.: 2508 
Víťazoslav, Mišík 
Škola paličkovania. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1988 + 29 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.82 
Poznámka: Voľné zložky v prebale. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. T 2509 
Prír. č.: 2509 
Elena, Strussová 
Ľudová výšivka v súčasnosti. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1982 + 29 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka: Lit. 4. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2510 
Prír. č.: 2510 
Emília, Šándorová 
Šijeme. - Bratislava : Obzor, 1989. - ISBN 8021500174 
Dátum zápisu: 4. 11. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.79 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2511 
Prír. č.: 2511 
Drevený panteón. - Bratislava : Tatran, 1976 + 30 cm 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2512 
Prír. č.: 2512 
Víťazoslav, Mišík 
Škola paličkovania. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1988 + 30 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.82 
Poznámka: Lit. 19. Fot.na front. a predsádkach. 19 zázn. v slov., češ., ruš. a nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2513 
Prír. č.: 2513 
Milina, Duchoňová 
Vyšívame. - Bratislava : Alfa, 1976 
Dátum zápisu: 6. 7. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T2514 
Prír. č.: 2514 
Karol, Plicka 
Zlatá brána. - 2. vyd. - Martin : Osveta, 1972 
Dátum zápisu: 21. 9. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. T 2515 
Prír. č.: 2515 
Irena, Kajzrová 
Šijeme doma. - 1., vyd. - Bratislava : Práca, 1979 + 28 cm 
Dátum zápisu: 2. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2516 
Prír. č.: 2516 
Milina, Duchoňová 
Vyšívame nové vzory. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1987 + 29 cm 
Dátum zápisu: 12. 4. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka: Fot. na rozlož. tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2517 
Prír. č.: 2517 
Ludmila, Pešková 
Škola ručného pletenia aj pre ľaváčky. - 2., vyd. - Bratislava : Práca, 1985 + 30 cm 
Dátum zápisu: 21. 1. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2518 
Prír. č.: 2518 
Marta, Mannová 
Výšivky. - Bratislava : Práca, 1973 
Dátum zápisu: 21. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2518 
Prír. č.: 2518 
Margita, Izakovičová - Margita, Šarnická - Silvia, Brunovská - Lýdia, Malíková - Iva, Jarabičová - Eugénia, 
Piteková - Katarína, Chovanová - Dana, Duchnovská 
Pre šikovné ruky 4. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1987 + 29 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Lit. 11. 11 zázn. v slov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2519 
Prír. č.: 2519 
Marta, Mannová 
Výšivky. - Bratislava : Práca, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. T 2520 
Prír. č.: 2520 
J.Szucs 
ABC domáceho majstra. - Bratislava : Alfa, 1973 
Dátum zápisu: 21. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.95 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 2521 
Prír. č.: 2521 
Marta, Mannová 
Výšivky. - Bratislava : Práca, 1975 
Dátum zápisu: 21. 6. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2522 
Prír. č.: 2522 
Agatha, Christie 
Nakoniec príde smrť. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na rozlož. tit. liste. Pre čitateľov od 11 rokov. Náhrada za stratený duplikát 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2523 
Prír. č.: 2523 
Alexander, Poleščuk 
Príbeh doktora Mechanicusa a jeho psa. - 2.vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2524 
Prír. č.: 2524 
Bohdan, Petecki 
X-1, neunášaj hviezdy! - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2525 
Prír. č.: 2525 
Zinovij Jurijevič, Jurijev 
Kassandrina ruka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2526 
Prír. č.: 2526 
Milorad, Jankovič 
Omišskí korzári. - Bratislava : Mladé letá, 1972 + 8ř 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Vysvetl. Frontispice; 15000 výtl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2527 
Prír. č.: 2527 
Aleksandr, Nasibov 
Skrýša na Labe. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 30. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2528 
Prír. č.: 2528 
Aleksandr, Beľajev 
Posledný človek z Atlantídy - Ostrov stroskotaných lodí. - Bratislava : Mladé letá, 1975 + 8ř 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.68 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2529 
Prír. č.: 2529 
Gotthold, Gloger 
Dobrodružstvá Johanna Kunckela. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. Výsl. cudzích mien a náz. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2530 
Prír. č.: 2530 
Walter, Püschel 
Náčelník Crazy Horse. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 20 cm. - ISBN 8006000921 
Dátum zápisu: 8. 10. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka: Výslovnosť. Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2531 
Prír. č.: 2531 
A. Conan doyle 
Hrdinstvá Brigadiera Gerartda. - Bratislava : Mladé letá, 1971 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2532 
Prír. č.: 2532 
Stanisław, Lem 
Eden. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.75 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2533 
Prír. č.: 2533 
Charles, Dickens 
Príhody Olivera Twista. - 2. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1966 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2534 
Prír. č.: 2534 
Zbigniew, Nienacki 
Pán Tragáčik a Fantomas. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2535 
Prír. č.: 2535 
Gustave, Aimerd - Gustave, Aimard 
Pevná Ruka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 22 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. Výslovnosť cudzích mien a výrazov. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2536 
Prír. č.: 2536 
Anatolij, Markuša 
Pasažier je smrť. - 1.vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.88 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2537 
Prír. č.: 2537 
Aleksandr, Beľajev 
Posledný človek z Atlantídy - Ostrov stroskotaných lodí. - Bratislava : Mladé letá, 1975 + 8ř 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.75 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2538 
Prír. č.: 2538 
C.-Fox Smith 
Hostinec u odvážneho námorníka. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 1. 11. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2539 
Prír. č.: 2539 
Ewa, Nowacka 
Biely kôň bohov. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1990 + 21 cm. - ISBN 8006002215 
Dátum zápisu: 31. 8. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2540 
Prír. č.: 2540 
Francisco, Coloane 
Ohňová zem. - Bratislava : Mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Náhrada za stratený simplikát 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2541 
Prír. č.: 2541 
Jerzy, Broszkiewicz 
Vesmírne dobrodružstvá. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2542 
Prír. č.: 2542 
Zane, Grey 
Jazdec v maske. - Bratislava : Mladé letá, 1970 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2543 
Prír. č.: 2543 
Ellery Queen 
Sklená dedina. - Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 29. 5. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2544 
Prír. č.: 2544 
Zane, Grey 
Jazdec v maske. - 2. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1970 + 21 cm 
Dátum zápisu: 31. 8. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Náhrada za stratený simplikát a duplikát 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2545 
Prír. č.: 2545 
Alfred, Szklarski 
Dvojník profesora Rawu. - Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2546 
Prír. č.: 2546 
Adam, Bahdaj - Adam, Bahdaj 
Tretia hranica. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateĺov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2547 
Prír. č.: 2547 
Vesmírn. - Bratislava : Mladé letá, 1987 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2548 
Prír. č.: 2548 
Adam, Bahdaj - Adam, Bahdaj 
Tretia hranica. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 8. 6. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateĺov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 2549 
Prír. č.: 2549 
Joža, Horvat 
Operácia Stonožka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 28. 6. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Výslovnosť cudzích mien, zemep. a iných náz. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2550 
Prír. č.: 2550 
Joshua, Slocum 
Sám na plachetnici okolo sveta. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na front. Vysvetl. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2551 
Prír. č.: 2551 
Madeleine, GILARD - Madeleine, Gilard 
Dievča s rukávnikom. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na front. Výsl. cudzích mien a názvov. Pre čitateĺov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2552 
Prír. č.: 2552 
Gustave, Aimerd - Gustave, Aimard 
Pevná Ruka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 22 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. Výslovnosť cudzích mien a výrazov. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2553 
Prír. č.: 2553 
Václav, Klička 
Drion opúšťa Zem. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 92. 50. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2554 
Prír. č.: 2554 
Fedor, Knorre 
Krutý hlas vesmíru. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2555 
Prír. č.: 2555 
Jean Severin 
Dobyvateľ miest. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 2. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2556 
Prír. č.: 2556 
Jozef, Repko 
Tajomstvá troch strelených. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2557 
Prír. č.: 2557 
Ján, Fekete 
Hudba pre vesmíranov. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2558 
Prír. č.: 2558 
Aleksandr, Kazancev 
Skaza planéty Faena. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2559 
Prír. č.: 2559 
Joe, Alex 
Čierne koráby. 2. diel. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2560 
Prír. č.: 2560 
Carlos, Rasch 
Stíhače asteroidov. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2561 
Prír. č.: 2561 
Ellery, Queen 
Mosadz je pasca. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na front. Výslovnosť cudzích mien a náz. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2562 
Prír. č.: 2562 
András, Dékány 
Stratený ostrov. - Bratislava : Mladé letá, 1969 + 8° 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Frontispice; 15000 výtl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2563 
Prír. č.: 2563 
Hugo Silva 
Tajomstvo pergamenu. - Bratislava : Mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2564 
Prír. č.: 2564 
Friedrich, GERSTACKER - Friedrich, Gerstäcker 
Piráti na Mississippi. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Výsl. cudzích mien a názvov. Pre čitateĺov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2565 
Prír. č.: 2565 
Bohdan, Petecki 
X-1, neunášaj hviezdy! - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2566 
Prír. č.: 2566 
Zbigniew, Nienacki 
Pán Tragáčik a človek z UFO. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1990 + 21 cm. - ISBN 800600269X 
Dátum zápisu: 15. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. Výslovnosť cudzích mien a názvov. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2567 
Prír. č.: 2567 
Alberto Vojtěch, Frič 
Jaguár zo Santa Cruzu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Pozn. a vysvetl. Výsl. cudzích mien a výrazov. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2568 
Prír. č.: 2568 
Ján, Fekete 
Okolo Galaxie za osemdesiat týždňov. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Pre čitateľov od 13 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2569 
Prír. č.: 2569 
Volodymyr, Malyk 
Knieža Kyj. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 1. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2570 
Prír. č.: 2570 
Jerzy, Broszkiewicz 
Vesmírne dobrodružstvá. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2571 
Prír. č.: 2571 
Robert Louis, Stevenson 
Ostrov pokladov. - 4., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2572 
Prír. č.: 2572 
Joža, Horvat 
Operácia Stonožka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Výslovnosť cudzích mien, zemep. a iných náz. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2573 
Prír. č.: 2573 
Robert M., Ballantyne 
Verný priateľ Crusoe. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. Výsl. cudzích mien a náz. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2574 
Prír. č.: 2574 
Frederick, Marryat 
Stroskotanci na Koralovom ostrove. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2575 
Prír. č.: 2575 
Zbigniew, Nienacki 
Pán Tragáčik a záhady Fromborku. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2576 
Prír. č.: 2576 
Arthur D. Howden, Smith 
Zlato z Portobela. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2577 
Prír. č.: 2577 
Anatolij, Markuša 
Pasažier je smrť. - 1.vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 21. 6. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.88 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2578 
Prír. č.: 2578 
V. Diavatov 
Vyšetrovanie sa skončilo. - Bratislava  :  mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2579 
Prír. č.: 2579 
Aleksandr, Nasibov 
Skrýša na Labe. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 3. 6. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2580 
Prír. č.: 2580 
Constantin, Chirita 
Tajomstvo Čiernej jaskyne. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2581 
Prír. č.: 2581 
Joe, Alex 
Čierne koráby. 1. diel. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. Vl. m. aut.: Maciej Slomczynski. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2582 
Prír. č.: 2582 
N.Čukovskij 
Kapitán Fregát. - Bratislava  :  mladé letá, 1968 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2583 
Prír. č.: 2583 
Bohdan, Petecki 
X-1, neunášaj hviezdy! - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2584 
Prír. č.: 2584 
Zbigniew, Nienacki 
Záhadné príhody pána Tragáčika. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 11. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2585 
Prír. č.: 2585 
Mirko, Pašek 
Muž pre Oklahomu. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 5. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2586 
Prír. č.: 2586 
Witold, Makowiecki 
Dobrodružstvá Gréka Melikla. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 20 cm. - ISBN 8006000905 
Dátum zápisu: 21. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Ilustr. na front. Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M2587 
Prír. č.: 2587 
A.C.Doyle 
Hrdinstvá Brigadiera Gerarda. - Bratislava : Mladé letá, 1971 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2588 
Prír. č.: 2588 
Aleksandr, Kazancev 
Skaza planéty Faena. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 9. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2589 
Prír. č.: 2589 
Jevgenij Serafimovič, Veltistov 
Chlapec z kufra. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2590 
Prír. č.: 2590 
Vesmírne hry. - Bratislava : Mladé letá, 1987 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2591 
Prír. č.: 2591 
Massimo, Azeglio 
Súboj v Barlette. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1974 + 8ř 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2592 
Prír. č.: 2592 
Jack London 
Záležitosť mužov. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.71 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2593 
Prír. č.: 2593 
Zbigniew, Nienacki 
Pán Tragáčik a Neviditeľní. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 1. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2594 
Prír. č.: 2594 
Agatha Christie 
Miesto určenia neznáme. - Bratislava : Mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 30. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2595 
Prír. č.: 2595 
Witold, Makowiecki 
Dobrodružstvá Gréka Melikla. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 20 cm. - ISBN 8006000905 
Dátum zápisu: 13. 3. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Ilustr. na front. Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2596 
Prír. č.: 2596 
Jules, Verne - Jules, Verne 
Neuveriteľné dobrodružstvá Barsacovej výpravy. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na tit. dvojliste a predsádkach. Vysvetl. Výs. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2597 
Prír. č.: 2597 
Jules, Verne 
Honba za meteorom. Hviezda Juhu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 28. 6. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Honba za meteorom vyd. druhé, Hviezda Juhu vyd. tretie. Pre čitateľov od 11 rokov. Vysvetl. 
Výslovnosť. Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2598 
Prír. č.: 2598 
Jules, Verne 
Nový gróf Monte Cristo. - 2.vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 9. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Náhrada za stratený simplikát 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2599 
Prír. č.: 2599 
Jules, Verne 
Michail Strogov. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na rozlož. tit. liste a predsádkach. Pozn. a vysvetl. Výslovnosť cudzích mien a náz. Pre 
čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2600 
Prír. č.: 2600 
Jules, Verne 
Morská obluda. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2601 
Prír. č.: 2601 
Jules, Verne 
Vynález skazy. - Bratislava : Mladé letá, 1964 
Dátum zápisu: 17. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2602 
Prír. č.: 2602 
Jules, Verne 
Päť týždňov v balóne. - 5., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 6. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. Pozn. a vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2603 
Prír. č.: 2603 
Marína, Čeretková-Gállová 
Cudzie deti. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2604 
Prír. č.: 2604 
William, Shakespeare 
Romeo a Julia. - Praha : Mladá fronta, 1985 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2605 
Prír. č.: 2605 
Jules, Verne 
Ľadová sfinga. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1991 + 21 cm. - ISBN 8006002541 
Dátum zápisu: 20. 9. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. Cena pre členov KMČ 
45 Kčs. Vysvetl. Výslovnosť mien a zemep. názvov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2606 
Prír. č.: 2606 
Jules, Verne 
Cézar Cascabel. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 11. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.81 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2607 
Prír. č.: 2607 
Jules, Verne 
V krajine kožušín. - 1.vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 6. 9. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Náhrada za stratený simplikát 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2608 
Prír. č.: 2608 
Jules, Verne 
Honba za meteorom. Hviezda Juhu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 8. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Honba za meteorom vyd. druhé, Hviezda Juhu vyd. tretie. Pre čitateľov od 11 rokov. Vysvetl. 
Výslovnosť. Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2609 
Prír. č.: 2609 
Jules, Verne 
Maják na konci sveta. Denník stroskotanca. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 21 cm. - ISBN 
8006000964 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2610 
Prír. č.: 2610 
Jules, Verne 
Zlatá sopka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 28. 4. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Ilustr. na predsádkach. Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2611 
Prír. č.: 2611 
Jules, Verne 
Nádherné Orinoco. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 19. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2612 
Prír. č.: 2612 
Jules, Verne 
Bratia Kipovci. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 14. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Ilustr. na predsádkach. Vysvetl. Výslovnosť. Pre čitateľov od 11 
rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2613 
Prír. č.: 2613 
Jules, Verne 
Cesta na mesiac. - Bratislava : Mladé letá, 1971 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2614 
Prír. č.: 2614 
Jules, Verne 
Záplava z mora. Čierne Indie. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 30. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. Záplava z mora 2. vyd. 
Čierne Indie 1. vyd. Vysvetlivky. Výslovnosť. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2615 
Prír. č.: 2615 
Jules, Verne 
Tvrdohlavý Kéraban. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Vysvetl. Pre čitateľov od 11 rokov. Rozlož. ilustr. na tit. liste. Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2616 
Prír. č.: 2616 
Jules, Verne 
Cesta na mesiac. - Bratislava : Mladé letá, 1971 
Dátum zápisu: 10. 11. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2617 
Prír. č.: 2617 
Jules, Verne 
Robur Dobyvateľ. Robur Pán sveta. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Robur Dobyvateľ 2. vyd. Robur Pán sveta 3. vyd. Rozlož. ilustr. tit. list. Ilust 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2618 
Prír. č.: 2618 
Jules, Verne 
Cézar Cascabel. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 5. 10. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2619 
Prír. č.: 2619 
Jules, Verne 
Deti kapitána Granta. - 6. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1976 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 2620 
Prír. č.: 2620 
Jules, Verne 
Sever proti Juhu. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Rozlož. ilutr. na tit. liste. Ilustr. na predsádkach pre čitateľov od 11 rokov. Vysvetlivky. 
Výslovnosť. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2621 
Prír. č.: 2621 
Jules, Verne 
Dvadsaťtisíc míľ pod morom. - 4., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 10. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Výslovnosť cudzích mien a náz. Pozn. a vysvetl. 
Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2622 
Prír. č.: 2622 
Jules, Verne 
V krajine kožušín. - 1.vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.91 
Poznámka: Náhrada za stratený simplikát 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2623 
Prír. č.: 2623 
Jules, Verne - Chicqui de la, Fuente 
Cesta okolo sveta za 80 dní. - Bratislava : Fortuna print, 1991 + 29,5x21,5 cm. - ISBN 8085224917 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Komiks. Vydané v spolupráci s Kentaur/Polygrafia.; Prel. Magda Žáryová. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2624 
Prír. č.: 2624 
Jules, Verne 
Pätnásťročný kapitán. - 2. vyd. - Bratislava : Slov. nakl. detskej knihy, 1956 
Dátum zápisu: 1. 3. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.85 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2625 
Prír. č.: 2625 
Jules, Verne 
Dva roky prázdnin. - Bratislava : Mladé letá, 1970 
Dátum zápisu: 6. 4. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2626 
Prír. č.: 2626 
Jules, Verne 
Honba za meteorom. Hviezda Juhu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Honba za meteorom vyd. druhé, Hviezda Juhu vyd. tretie. Pre čitateľov od 11 rokov. Vysvetl. 
Výslovnosť. Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2627 
Prír. č.: 2627 
Jules, Verne 
Michail Strogov. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 10. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na rozlož. tit. liste a predsádkach. Pozn. a vysvetl. Výslovnosť cudzích mien a náz. Pre 
čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2628 
Prír. č.: 2628 
Jules, Verne 
Nový gróf Monte Cristo. - 2.vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 31. 10. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Náhrada za stratený simplikát 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2629 
Prír. č.: 2629 
Jules, Verne 
Dva roky prázdnin. - 4.vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Náhrada za stratený simplikát 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2630 
Prír. č.: 2630 
Jules, Verne 
Cézar Cascabel. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 31. 8. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2631 
Prír. č.: 2631 
Jules, Verne 
Honba za meteorom. Hviezda Juhu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Honba za meteorom vyd. druhé, Hviezda Juhu vyd. tretie. Pre čitateľov od 11 rokov. Vysvetl. 
Výslovnosť. Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2632 
Prír. č.: 2632 
Jules, Verne 
Sever proti Juhu. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 7. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Rozlož. ilutr. na tit. liste. Ilustr. na predsádkach pre čitateľov od 11 rokov. Vysvetlivky. 
Výslovnosť. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2633 
Prír. č.: 2633 
Jules, Verne 
Cézar Cascabel. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 21 cm. - ISBN 8006000956 
Dátum zápisu: 21. 11. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. tit. liste a predsádkach. Vysvetl. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2634 
Prír. č.: 2634 
Jules, Verne 
Tajomný hrad v Karpatoch. Dunajský lodivod. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Ilustr. na predsádkach. Tajomný hrad v Karpatoch - 2. upr. vyd., 
Dunajský lodivod - 2. vyd. Pre čitateľov od 11 rokov. Pozn. a vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2635 
Prír. č.: 2635 
Jules, Verne 
Tajomný ostrov. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2636 
Prír. č.: 2636 
Jules, Verne - Jules, Verne 
Neuveriteľné dobrodružstvá Barsacovej výpravy. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 14. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na tit. dvojliste a predsádkach. Vysvetl. Výs. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2637 
Prír. č.: 2637 
Jules, Verne 
Hector Servadac. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2638 
Prír. č.: 2638 
Jules, Verne 
Deti kapitána Granta. - 6. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1976 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2639 
Prír. č.: 2639 
Jules, Verne 
Nový gróf Monte Cristo. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 7. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2640 
Prír. č.: 2640 
Jules, Verne 
Nečakané dedičstvo. - 2.vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 17. 7. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Náhrada za stratený simplikát 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2641 
Prír. č.: 2641 
Jules, Verne 
Robur Dobyvateľ. Robur Pán sveta. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Robur Dobyvateľ 2. vyd. Robur Pán sveta 3. vyd. Rozlož. ilustr. tit. list. Ilust 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2642 
Prír. č.: 2642 
Jules, Verne 
Tvrdohlavý Kéraban. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 31. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Vysvetl. Pre čitateľov od 11 rokov. Rozlož. ilustr. na tit. liste. Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2643 
Prír. č.: 2643 
Daniel, Defoe 
Robinson Crusoe. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka: Séria: Daniel Defoe. Zv. 1. Cena za 1.-3. zv. 60 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2644 
Prír. č.: 2644 
STENDHAL - Stendhal - Henri pozri Stendhal, Beyle 
Kartúza parmská. - 6., vyd. - Bratislava : Tatran, 1976 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.82 
Poznámka: Vl. m. aut.: Henri Beyle. 1. vyd. v tejto edícii. Cena za 1.-4. zv. 115 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2645 
Prír. č.: 2645 
Stendhal 
Červený a čierny. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1958 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.82 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2646 
Prír. č.: 2646 
Daniel, Defoe 
Roxana. - Bratislava : Tatran, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka: Séria: Daniel Defoe. Zv. 3. Cena za 1.-3. zv. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2647 
Prír. č.: 2647 
Daniel, Defoe 
Moll Flandersová. - 4., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka: Séria: Daniel Defoe. Zv. 2. Tit. dvojlist. V tomto výbere 1. vyd. Cena za 1.-3. zv. 60 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2648 
Prír. č.: 2648 
Nikolaj Vasilievič, Gogoľ 
Ženba. Revízor. Mŕtve duše. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1989 + 20 cm. - ISBN 8022201103 
Dátum zápisu: 2. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: -Zlatý fond svetovej literatúry- Rozlož. tit. list. Cena za 1.-2. zv. 65 Kčs. Rozlož. tit. list. Cena 
1.-2. zv. 65 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2649 
Prír. č.: 2649 
Selma, Lagerlöf 
Zasľúbená krajina. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.22 
Poznámka: Séria: Selma Lagerlöf. Zv. 2. V tomto výbere 1. vyd. Cena za 1.-4. zv. 97 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2650 
Prír. č.: 2650 
Leonid Maksimovič, Leonov 
Ruský les. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.82 
Poznámka: /Séria/: Leonid Leonov, zv. 4. Rozlož. tit. list. Cena za 1.-4. zv. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2651 
Prír. č.: 2651 
Honoré de, Balzac 
César Birotteau. Eugénia Grandetová a iné. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Séria: Honore de Balzac. Zv. 3. Rozlož. tit. list. Cena za 1.-3. zv. 100 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2652 
Prír. č.: 2652 
Mark Twain - Samuel Langhorne pozri Mark Twain, Clemens 
Dobrodružstvá Toma Sawyera. Dobrodružstvá Huckleberryho Finna. - 1., vyd. v tomto výbere. - Bratislava 
: Tatran, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Séria: Mark Twain. Zv. 1. Rozlož. tit. list. Pozn. a vysvetl. Cena za 1.-3. zv. 115 Kčs. Vl. meno 
aut. Samuel Langhorne Clemens. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2653 
Prír. č.: 2653 
Leonid Maksimovič, Leonov 
Profesor Skutarevskej. Eugénia Ivanovna. Zlatý koč a iné. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.82 
Poznámka: /Séria/: Leonid Leonov, zv. 3. Rozlož. tit. list. Cena za 1.-4. zv. 115 Kčs. V tomto výbere 1. 
vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2654 
Prír. č.: 2654 
Herman, Melville 
Biela veľryba. 2. /zv./. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 6. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.36 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Cena za 1.-3. zv. 110 Kčs. Pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2655 
Prír. č.: 2655 
Jules, Verne 
Cesta do stredu Zeme. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2656 
Prír. č.: 2656 
Ivo, Andrić 
Most na Drine. Travnická kronika. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.82 
Poznámka: Séria: Ivo Andric. Zv. 1. Rozlož. tit. list. Cena za 1.-2. zv. 85 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2657 
Prír. č.: 2657 
Herman, Melville 
Taipi. Omu. 1. /zv./. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 6. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2658 
Prír. č.: 2658 
Giovanni, Boccaccio 
Dekameron 1. - Bratislava : Tatran, 1980 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2659 
Prír. č.: 2659 
Mark Twain - Samuel Langhorne pozri Mark Twain, Clemens 
Yankee z Connecticutu na dvore kráľa Artuša. Život na Mississippi. - 1., vyd. v tomto výbere. - Bratislava : 
Tatran, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Séria: Mark Twain. Zv. 2. Rozlož. tit. list. Pozn. a vysvetl. Cena za 1.-3. zv. 115 Kčs. Vl. meno 
aut. Samuel Langhorne Clemens. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign.  B 2660 
Prír. č.: 2660 
Giovanni, Boccaccio 
Život Danteho. Verše. Filocolo. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.43 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Cena za 1.-2. zv. 83 Kčs. Séria: Giovanni Boccaccio. Zv. 2. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2661 
Prír. č.: 2661 
Honoré de, Balzac 
Stratené ilúzie. - 3., vyd. - Bratislava : Tatran, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka: Séria: Honoré de Balzac. Zv. 2. Rozlož. tit. list. Cena za 1.-3. zv. 100 Kčs. Vy 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2662 
Prír. č.: 2662 
STENDHAL - Stendhal - Henri pozri Stendhal, Beyle 
Lucien Leuwen. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.82 
Poznámka: Séria: Stendhal. Zv. 4. Vl. m. aut. Henri Beyle. V tomto výbere 1. vyd. Cena za 1.-4. zv. 115 
Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2663 
Prír. č.: 2663 
Jack, London 
Biely tesák. Volanie divočiny. Morský vlk. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Séria: Jack London. 1. zv. Cena za 1.-3. zv. 100 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2664 
Prír. č.: 2664 
David Herbert, Lawrence 
Kapitánova bábka. Panna a cigán. Lišiak a iné. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Séria: David Herbert Lawrence. Zv. 4. Rozlož. tit. list. Cena za 1.-4. zv. 140 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2665 
Prír. č.: 2665 
Ivo, Andrić - Ivo, Adric 
Dom na samote. Paša Omer Latas. Prekliaty dvor a iné. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.82 
Poznámka: Séria: Ivo Andric. Zv. 2. Cena za 1.-2. zv. Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2666 
Prír. č.: 2666 
STENDHAL - Stendhal - Henri pozri Stendhal, Beyle 
Život Henryho Brularda. Novely. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.82 
Poznámka: Séria: Stendhal. Zv. 1. Vl. m. aut.: Henri Beyle. Tit. dvojlist. Pozn. a vysvetl. Novely 3. vyd., v 
tomto výbere 1. vyd. Cena za 1.-4. zv. 115 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2667 
Prír. č.: 2667 
Mark Twain - Samuel Langhorne pozri Mark Twain, Clemens 
Princ a bedár. Tajomný cudzinec a iné. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.36 
Poznámka: Séria: Mark Twain. Zv. 3. Vl. m. aut. Samuel Langhorne Clemens. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2668 
Prír. č.: 2668 
Selma, Lagerlöf - Selma, Legerlöf 
Cisár z Portugálie a iné. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.22 
Poznámka: Séria: Selma Lagerlöf. Zv. 4. V tomto výbere 1. vyd. Cena za 1.-4. zv. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2669 
Prír. č.: 2669 
Jack, London 
Elam Ohnivák. Železná päta. - Bratislava : Tatran, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Séria: Jack London. 2. zv. Rozlož. tit. list. Cena za 1.-3. zv. 100 Kčs. V tomto výbere 1. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2670 
Prír. č.: 2670 
Jack, London 
Ohnivý Deň ; Tulák po hviezdach. /Zv./ 2. - 2., dopl. vyd. - Bratislava : Tatran, 1989 + 21 cm. - ISBN 
8022201138(zv. 2.). 8022201111 (celý súbor) 
Dátum zápisu: 4. 11. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka: Cena za 1.-3. zv. Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2671 
Prír. č.: 2671 
Jack, London 
Martin Eden ; Láska k životu a iné. /Zv./ 3. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1989 + 21 cm. - ISBN 
8022201146. (zv. 3.). 8022201111 (celý súbor) 
Dátum zápisu: 4. 11. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Chronológia aut. života a diela. Cena za 1.-3. zv. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2672 
Prír. č.: 2672 
Theodore, DREISER - Theodore, Dreiser 
Sestra Carrie. - 4., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Séria: Theodore Dreiser. Zv. 1. V tomto výbere 1. vyd. Cena za 1.-3. zv. 95 Kčs. Tit. dvojlist. 
Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2673 
Prír. č.: 2673 
Jack, London 
Martin Eden. Poviedky. - Bratislava : Tatran, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Séria: Jack London. Zv. 3. Rozlož. tit. list. V tomto výbere 1. vyd. Cena za 1.-3. zv. 100 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2674 
Prír. č.: 2674 
Selma, Lagerlöf 
Gösta Berling. - 3., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.22 
Poznámka: Séria: Selma Lagerlöf. Zv. 1. V tomto výbere 1. vyd. Cena za 1.-4. zv. 97 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2675 
Prír. č.: 2675 
Selma, Lagerlöf 
Löwensköldov prsteň. - 6., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.22 
Poznámka: Séria: Selma Lagerlöf. Zv. 3. V tomto výbere 1. vyd. Cena za 1.-4. zv. 97 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2676 
Prír. č.: 2676 
Michail Jurjevič, Lermontov 
Démon. Ľudia a vášne. Kňažná Ligovská. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Pozn. Chronológia aut. života a diela. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2677 
Prír. č.: 2677 
Lucius, Apuleius 
Premeny čiže Zlatý somár. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Pozn. Ilustr. na rozlož. tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2678 
Prír. č.: 2678 
Sibilla, Aleramo 
Žena. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Vl. m. aut.: Rina Facci. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2679 
Prír. č.: 2679 
Anatolij Andrejevič, Anan'jev - Dušan, Slobodník 
Tanky útočia. - 1. VYD. - Bratislava : Obzor, 1975 + 8ř 
Dátum zápisu: 18. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2680 
Prír. č.: 2680 
Ion, Ariešanu 
Zložitý pocit šťastia. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2681 
Prír. č.: 2681 
Čingiz, Ajtmatov 
Popravisko. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 6. 9. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2682 
Prír. č.: 2682 
Viktor Petrovič, Astaf'jev 
Smutný detektiv. - 1. vyd. - Praha : Lidové nakl., 1988 + 8ř 
Dátum zápisu: 29. 7. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2683 
Prír. č.: 2683 
Miguel Angel, Asturias 
Víkend v Guatemale a iné prózy. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1976 + 20 cm 
Dátum zápisu: 6. 7. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Brož. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2684 
Prír. č.: 2684 
Isabel, Allende 
Láska a tieň. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 11. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2685 
Prír. č.: 2685 
Ciro, Alegría 
Šíry a cudzí svet. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 4. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2686 
Prír. č.: 2686 
Louis, Aragon 
Aurélien. - 1. vyd. - Bratislava : Epocha, 1970 + 8ř 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2687 
Prír. č.: 2687 
Anaur, Alimžanov 
Mahambetov šíp. - 1. vyd. - Bratislava : Tatran, 1974 + 8ř 
Dátum zápisu: 5. 2. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.00 
Poznámka: Pozn. Ilustr. tit. list. Predsádky 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2688 
Prír. č.: 2688 
André, Maurois 
Lélia neboli život George Sandové. - 1. vyd. - Praha : Odeon, 1966 
Dátum zápisu: 1. 11. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.15 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2689 
Prír. č.: 2689 
Muchtar Omarchanovič, Äuezov 
Abajova cesta. - 1. vyd. - Bratislava : Slov. spis., 1961 + 8ř 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2690 
Prír. č.: 2690 
Elliot, Arnold 
Pokrvný brat. - 1. vyd. - Bratislava : Smena, 1974 + 8ř 
Dátum zápisu: 6. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2691 
Prír. č.: 2691 
N.V.GOGOL 
VECERY MYRHOROD. - Bratislava : Tatran, 1989 
Dátum zápisu: 21. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2692 
Prír. č.: 2692 
Jonathan, Swift 
Gulliverovy cesty. - 9. vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 8ř 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2693 
Prír. č.: 2693 
James, Aldridge 
Diplomat 2. - Bratislava : Pravda, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.76 
Poznámka: Členská knižnica Pravda. Cena za 1.-2. zv. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2694 
Prír. č.: 2694 
Čingiz, Ajtmatov - Čingiz, Ajtmatov 
Keď včas priletia žeriavy. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 18 cm 
Dátum zápisu: 25. 6. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2695 
Prír. č.: 2695 
James, Aldridge 
Diplomat 1. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.76 
Poznámka: Členská knižnica Pravda. Cena za 1.-2. zv. 53 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2696 
Prír. č.: 2696 
Ivo, Andrić 
Most na drine a iné prózy. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1970 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 2697 
Prír. č.: 2697 
Sergej Petrovič, Aleksejev - Sergej Petrovič, Aleksejev 
Dekabristi. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 1. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Pre čitateĺov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2698 
Prír. č.: 2698 
Janko, Alexy 
Ondrejko. - 2. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1974 + 8ř 
Dátum zápisu: 6. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Pozn. Frontispice 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2699 
Prír. č.: 2699 
Giovanni, Arpino 
Mraky hnevu. - 1. vyd. - Bratislava : VPL, 1965 + 8ř 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2700 
Prír. č.: 2700 
Cécile, Aubry 
Sebastián a Mary-Morgan. - 1. vyd. - Bratislava : Pravda, 1974 + 8ř 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2701 
Prír. č.: 2701 
Ivo, Andrić 
Anikine časy. - 1. vyd. - Bratislava : Slov. spis., 1963 + 8ř 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2702 
Prír. č.: 2702 
Vasilij Ivanovič, Ardamatskij 
Tajná operácia doktora Axela. - Bratislava : Smena, 1974 + 17 cm 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Náhrada za stratený dpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2703 
Prír. č.: 2703 
James, Aldridge - James, Aldridge 
Lovec. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist a predsádky. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2704 
Prír. č.: 2704 
Jorge, Amado 
Tereza. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1989 + 20 cm 
Dátum zápisu: 1. 62. 1890 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.36 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2705 
Prír. č.: 2705 
James, Aldridge 
Posledný vyhnanec. 1. zv. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.76 
Poznámka: Tit. dvojlist. Cena za 1.-2. zv. 53 Kčs. Brož. 42,60 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2706 
Prír. č.: 2706 
A.V., Anikin 
Mladosť vedy. - 1. vyd. - Bratislava : Pravda, 1974 + 8ř 
Dátum zápisu: 6. 2. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2707 
Prír. č.: 2707 
Arkadij Grigor'jevič, Adamov - Arkadij Grigor'jevič, Adamov 
Zlý vietor. - Bratislava : Smena, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2708 
Prír. č.: 2708 
Jorge, Amado 
Návrat márnotratnej dcéry alebo Tieta z Agreste. /Zv./ 2. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 
1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.86 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Cena za 1.-2. zv. Brož. 45,60 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2709 
Prír. č.: 2709 
Jorge, Amado 
Návrat márnotratnej dcéry alebo Tieta z Agreste. /Zv./ 1. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 
1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.86 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Cena za 1.-2. zv. 56 Kčs. Brož. 45,60 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2710 
Prír. č.: 2710 
Leopoldo, Azancot 
Španielska noc. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 11. 3. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Brož. 13,80 Kčs. Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2711 
Prír. č.: 2711 
Peter, Andruška 
Lepší ľudia. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2712 
Prír. č.: 2712 
Jorge, Amado 
Mulatka Gabriela. - 1. vyd. - Bratislava : Pravda, 1974 + 8ř 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.05 
Poznámka: Frontispice. Predsádky 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2713 
Prír. č.: 2713 
Čingiz, Ajtmatov 
Biela loď. - 2. vyd. - Bratislava : Tatran, 1975 + 8ř 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2714 
Prír. č.: 2714 
Fëdor Aleksandrovič, Abramov 
Bez otca. - 1. vyd. - Bratislava : Slov. spis., 1962 + 8ř 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2715 
Prír. č.: 2715 
Lars, Ahlin 
Veľké zabudnutie. - 1., vyd. - Bratislava : Smena,, 1982 + 17, 93 AH 
Dátum zápisu: 15. 12. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Spoluvyd. Mladá fronta a Naše vojsko, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2716 
Prír. č.: 2716 
Elechi, Amadi 
Ihuoma z morských vĺn. - 1. vyd. - Bratislava : Smena, 1975 + 8ř 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Frontispice 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2717 
Prír. č.: 2717 
Jorge, Amado 
Dona Flora a jej dvaja mužovia. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Text na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2718 
Prír. č.: 2718 
Dušan, Slobodník 
Deti vesmírnej noci. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1989 + 21 cm. - ISBN 8022001015 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.39 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Mimo edície. Brož. 36,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2719 
Prír. č.: 2719 
Corrado, Alvaro 
Ľudia v Aspromonte. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1976 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2720 
Prír. č.: 2720 
Alfred, Andersch - Alfred, Andersch 
Efraim. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 13. 6. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 23,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2721 
Prír. č.: 2721 
Manuel António, Almeida 
Pamäti policajného seržanta. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Ilustr. na predsádkach. Pre členov ČKP ako prémio kniha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2722 
Prír. č.: 2722 
Manuel António, Almeida 
Pamäti policajného seržanta. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Ilustr. na predsádkach. Pre členov ČKP ako prémio kniha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 2723 
Prír. č.: 2723 
Peter, Andruška 
Dvaja zo strieborného lesa. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 2724 
Prír. č.: 2724 
Ján, Poliak 
Sedem múdrych majstrov. - Bratislava : Mladé letá, 1971 
Dátum zápisu: 13. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 2725 
Prír. č.: 2725 
Nora, Ulug-zade 
Hrdinovia knihy kráľov. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 24 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 2726 
Prír. č.: 2726 
Dušan, Slobodník 
Stratený robot. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Lit. 16. Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 13 rokov. 16 zázn. v slov. a 
angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 2727 
Prír. č.: 2727 
Čingiz, Ajtmatov 
Džamila. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 17 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Tit. dvojlist. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. m 2728/ 
Prír. č.: 2728 
Čingiz, Ajtmatov 
Džamila. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 17 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Tit. dvojlist. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2729 
Prír. č.: 2729 
Alfonz, Bednár 
Sklený vrch. - Bratislava : Tatran, 1968 
Dátum zápisu: 6. 2. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2730 
Prír. č.: 2730 
MARTIN ANDERSEN N. 
DITTA DCERA CLOVEKA. - Bratislava : smena, 1976 
Dátum zápisu: 20. 5. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2731  
Prír. č.: 2731 
Josef, Adamec 
Kouzelná píšťala. - 1. vyd. - Brno : Blok, 1976 + 8ř 
Dátum zápisu: 18. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2732 
Prír. č.: 2732 
James, Aldridge 
Výsmech. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Členská knižnica Pravda. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2733 
Prír. č.: 2733 
Lilija Ivanovna, Beljajeva 
Nedohraná úloha. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1986 + 23 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2734 
Prír. č.: 2734 
Aleksandr, Bek 
Kolízia. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1989 + 20 cm. - ISBN 8021500018 
Dátum zápisu: 21. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2735 
Prír. č.: 2735 
Anne, Brontë 
Tajomná pani Grahamová. - S.l. : Smena, Bratislava, 1971 + 21 cm. - ISBN 8088963516 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2736 
Prír. č.: 2736 
Jacek, Bochenski 
Básnik Ovidius. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1975 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2737 
Prír. č.: 2737 
Alexander S., Blank - Julius, Mader 
Červená kapela. - 1, vyd. - Bratislava : Pravda, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Lit. 333. Ilustr. na front. a predsádkach. Men. a zemep. reg. Stručný prehľad inštitúcií a organ. 
nacistického Nemecka. 333 zázn. v slov., češ., ruš., nem., angl. maď., franc. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2738 
Prír. č.: 2738 
Heinrich, Böll 
Ženy v údolí Rýna. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1990 + 20 cm. - ISBN 8022201634 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2740 
Prír. č.: 2740 
Rudyard, Kipling 
Vojna sahibov. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1989 + 21 cm. - ISBN 8022001163 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Prémia - nepredajné. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2741 
Prír. č.: 2741 
Honoré de, Balzac 
Rozmarné poviedky. - 4., vyd. - Bratislava : Pravda, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 7. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre členov členskej knižnice zadarmo ako prémiová kniha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2742 
Prír. č.: 2742 
Honoré de, Balzac 
Rozmarné poviedky. - 3. vyd. - Bratislava : Slov. spis., 1966 + 8ř 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2743 
Prír. č.: 2743 
Honoré de, Balzac 
Modesta Mignonová. - 1. vyd. v Lid. nakl. - Praha : Lid. nakl., 1976 + 8ř 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign.  B 2744 
Prír. č.: 2744 
Ol'ga Fëdorovna, Berggol'c 
Denné hviezdy ; Z rus. orig. prel. Katarína Slivková ; Verše Michal Chuda. - Bratislava : Tatran, 1976 + 21 
cm 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2745 
Prír. č.: 2745 
HERVE BAZIN 
STASTNI Z OSTROVA SKAZY. - S.l. : Smena, Bratislava, 1973 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2746 
Prír. č.: 2746 
Georgij Petrovič, Berdnikov 
Čechov. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 3. 6. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Lit. 30. Fot. na front. Životopis. údaje. Mimo edície. 30 zázn. v slov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2747 
Prír. č.: 2747 
Vitaliano, Brancati 
Don Juan na Sicílii. - Bratislava : LITA, 1978 + 29 cm 
Dátum zápisu: 78. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka: Nepredajné. Rozmn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2748 
Prír. č.: 2748 
Peter, Brent 
Sága Vikingov. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 31. 8. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Spoluvyd. Mladá fronta, Naše vojsko a Lidové nakladatelství, 
Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2749 
Prír. č.: 2749 
Ambrose, Bierce 
Mních a katova dcéra. - Bratislava : Tatran, 1974 + 8° 
Dátum zápisu: 13. 4. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2750 
Prír. č.: 2750 
Krystyna, Berwinska 
Con amore. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1981 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. Zadarmo ako prémiová kniha pre členov Členskej knižnice Pravda. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2751 
Prír. č.: 2751 
Marianne, Bruns 
Deviaty sochárov syn. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1988 + 24 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2752 
Prír. č.: 2752 
Ulrich, Becher 
Poľovačka na svište. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 31,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2753 
Prír. č.: 2753 
Petr Dmitrijevič, Boborykin 
Kupecká Moskva. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 13. 6. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2754 
Prír. č.: 2754 
Michail Afanasijevič, Bulgakov 
Moliere. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pozn. prekl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign.  B 2755 
Prír. č.: 2755 
Honoré de, Balzac 
Lesk a bieda kurtizán. - 3. vyd. - Bratislava : Tatran, 1976 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 5. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2756 
Prír. č.: 2756 
AUGUSTO ROA BASTOS  
SYN CLOVEKA. - Bratislava : Pravda, 1975 
Dátum zápisu: 20. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2756 
Prír. č.: 2756 
Louis, Bromfield 
Nastali dažde 1. - 2. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1967 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.36 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2757 
Prír. č.: 2757 
Ján, Beňo 
Predposledný odpočinok. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 8. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Opr. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2758 
Prír. č.: 2758 
Louis, Bromfield 
Pani Parkingtonová. - Bratislava : Slovenský Spiosovateľ, 1968 + 21 cm. - ISBN 8020602658 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2759 
Prír. č.: 2759 
JERZY BROSZKIEWICZ 
DLHO A STASTNE. - Bratislava : Pravda, 1974 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2760 
Prír. č.: 2760 
Pierre, Boulle 
Most cez rieku Kwai. - Bratislava : Smena, 1964 + 21 cm 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z tir. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2761 
Prír. č.: 2761 
Marián, Bielski 
Ak sa vrátime z mora. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2762 
Prír. č.: 2762 
Charlotte, Brontě 
Villette. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1972 + 21 cm 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.56 
Poznámka: Séria: Brontěová. Zv. 4. V tomto výbere 1. vyd. Cena za 1.-4. zv. 125 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2763 
Prír. č.: 2763 
Alfonz, Bednár 
Sklený vrch. - Bratislava : Tatran, 1968 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2764 
Prír. č.: 2764 
Charlotte, Brontëová 
Jana Eyrová. - Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 9. 11. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.28 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2765 
Prír. č.: 2765 
ED McBAIN 
3 x MIMO ZAKONA. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 
Dátum zápisu: 10. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.19 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2766 
Prír. č.: 2766 
Honoré de, Balzac 
Vášeň v púšti. - 1. vyd. - Bratislava : Tatran, 1974 + 8ř 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2767 
Prír. č.: 2767 
N., Bažanov 
Rachmaninov. - S.l. : Obzor, Bratislava., 1981 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2768 
Prír. č.: 2768 
István, Benedek 
Pozlátená klietka. - Bratislava : Tatran, 1972 + 8ř 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2769 
Prír. č.: 2769 
James, Barlox - James, Barlow 
Parník. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 26,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2770 
Prír. č.: 2770 
Hervé, Bazin 
V mene synovom. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Brož. 13,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2771 
Prír. č.: 2771 
Ján, Bodenek 
Zapálené srdce z vlčích dní : sväzok LXII : knižnica slovenských pohľadov. - 1. vyd. - Bratislava : 
Slovenský Spisovateľ, 1971 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2772 
Prír. č.: 2772 
Benjamin, Appel 
Smrt Jima Tookera. - 1. vyd. - Praha : Svobodné slovo, 1964 + 8ř 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.38 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2773 
Prír. č.: 2773 
Hervé, Bazin 
Vretenica v hrsti. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2774 
Prír. č.: 2774 
Juozas, Baltušis 
Rozprávanie o Juzovi. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2775 
Prír. č.: 2775 
Simone de, Beauvoir 
Mandaríni 2. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1966 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.18 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2776 
Prír. č.: 2776 
Christine, Brückner 
Vlani na Ischii. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Ilustr. na predsádke. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2777 
Prír. č.: 2777 
P., Boileau 
Vlčice, Diablice, Čarodejnice. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1976 
Dátum zápisu: 30. 11. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2778 
Prír. č.: 2778 
Giorgio, Bassani 
Rodinná záhrada. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2779 
Prír. č.: 2779 
Aleksandr, Bek 
Kolízia. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1989 + 20 cm. - ISBN 8021500018 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.39 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2780 
Prír. č.: 2780 
EWA BERBERYUSZOVA 
EVA MA VOLNO. - SMENA BRATISLAVA, 1968 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2781 
Prír. č.: 2781 
Bertha, Balcsu 
Klokan. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Tit. dvojlist. Spoluvyd. Mladá fronta a Naše vojsko, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2782 
Prír. č.: 2782 
James, Baldwin 
Choď a zvestuj to na hore. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1990 + 21 cm. - ISBN 
8022001473 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Cena brož. Kčs 17,80. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2783 
Prír. č.: 2783 
Ján., Botto - Ján, Botto 
Čachtická pani. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na front. Edič. pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2784 
Prír. č.: 2784 
VLADIMIR BOGOMOLOV 
NEMENOVANI. - SMENA BRATISLAVA, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.95 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2785 
Prír. č.: 2785 
Anders, Bodelsen 
Peniaze a život. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2786 
Prír. č.: 2786 
Alberto, Bevilacqua 
Taká láska. Parmský sviatok. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 16. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka: Cena brož. 32,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2787 
Prír. č.: 2787 
Viktor Petrovič, Astaf'jev 
Krádež. - 1. vyd. - Bratislava : Slov. spis., 1972 + 8ř 
Dátum zápisu: 2. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2789 
Prír. č.: 2789 
Čingiz, Ajtmatov 
Biela loď. - 1. vyd. - Bratislava : Tatran, 1971 + 8ř 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2790 
Prír. č.: 2790 
Jacques Stephen, Alexis 
Generál Slnko. - 1. vyd. - Bratislava : VPL, 1963 + 8ř 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Pozn. Frontispice. Predsádky 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2791 
Prír. č.: 2791 
Peter, Abrahams 
Ich vlastná noc. - 1. vyd. - Bratislava : Tatran, 1976 + 20 cm 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Text na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2792 
Prír. č.: 2792 
M... A..., Barg 
Oliver Cromwell a jeho doba. - 1. vyd. - Praha : NV, 1957 + 8ř 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.57 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2793 
Prír. č.: 2793 
Igor, Androsov 
Na križovatke troch stratégií. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Lit. 25. Ilustr. na front. Mimo edície. 25 zázn. lit. o knihách a čl. v jaz. slov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2794 
Prír. č.: 2794 
James, Aldridge 
Posledný vyhnanec. 2. zv. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.76 
Poznámka: Tit. dvojlist. Cena za 1.-2. zv. Brož. 42,60 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2795 
Prír. č.: 2795 
Jerzy, Andrzejewski 
Popol a diamant. - 2. vyd. - Bratislava : SMENA, 1976 + 20 cm 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2796 
Prír. č.: 2796 
Karol Olgierd, Borchardt 
Neobyčajný kapitán. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Slovník odb. výrazov. Ilustr. na front. Fot. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2797 
Prír. č.: 2797 
Pierre, Boileau - Thomas, Narcejac 
Bláznivý vek. Spomedzi mŕtvych. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2797 
Prír. č.: 2797 
Louis, Bromfield 
Nastali dažde : 2. - 2. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1967 + 21 cm 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.36 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2798 
Prír. č.: 2798 
Edgar Rice, Burroughs 
Tarzanov návrat. - Bratislava : Mladé letá, 1968 
Dátum zápisu: 9. 7. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2799 
Prír. č.: 2799 
Edgar Rice, Burroughs 
Tarzanov návrat. - Bratislava : Mladé letá, 1968 
Dátum zápisu: 19. 4. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2800 
Prír. č.: 2800 
ZOFIA BYSTRZYCKA 
TROJVIDENIE. - Bratislava : Smena,, 1976 
Dátum zápisu: 18. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.78 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2801 
Prír. č.: 2801 
A.BRUSTEJNOVA  
NA SVITANI. - Bratislava  :  mladé letá, 1971 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2802 
Prír. č.: 2802 
NORA BARATHOVA 
AJ ZRADCOM SA ODPUSTA. - Košice : Východoslov. vydav., 1980 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2803 
Prír. č.: 2803 
JOSEPH BEDIER 
ROMAN O TRISTANOVI A IZOLDE. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1976 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2804 
Prír. č.: 2804 
JURIJ BONDAREV 
PRIBUZNI. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2805 
Prír. č.: 2805 
Jurij Bondarev 
Tíšina. - Bratislava : Osveta, 1963 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2806 
Prír. č.: 2806 
VASILIJ BELOV 
ZO ZIVOTA IVANA DRYNOVA. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2807 
Prír. č.: 2807 
JAN BENO  
JEDEN GRANAT PRE PSA. - Bratislava : Mladé letá, 1971 
Dátum zápisu: 15. 8. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2808 
Prír. č.: 2808 
JAN BENO  
DRUHY SEMESTER. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1977 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2809 
Prír. č.: 2809 
VASIL BYKAV 
JEJ HVIEZDNY CAS. - Bratislava : Tatran, 1981 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2810 
Prír. č.: 2810 
KAREL VLADIMIR BURIAN 
BEDRICH SMETANA. - Bratislava : Obzor, 1980 
Dátum zápisu: 20. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2811 
Prír. č.: 2811 
L.G.BIELKIN 
OD ZRADY K ISTOTE. - Bratislava : Pravda, 1975 
Dátum zápisu: 24. 4. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2812 
Prír. č.: 2812 
JAROSLAVA BLAZKOVA 
MOJ SKVELY BRAT ROBINZON. - Bratislava  :  mladé letá, 1968 
Dátum zápisu: 6. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2813 
Prír. č.: 2813 
EMO BOHUN  
DEJINY VESELE  I  NEVESELE. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1960 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2814 
Prír. č.: 2814 
Hans Bentzien 
NIKTO NEMOZE ZIT AKO ROBINSON. - Bratislava : Mladé letá, 1981 
Dátum zápisu: 30. 9. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2815 
Prír. č.: 2815 
Ulrich, Becher 
Poľovačka na svište. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 8. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 31,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2816 
Prír. č.: 2816 
IVAN ALEXEJEVIC BUNIN 
TEMNE ALEJE. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2817 
Prír. č.: 2817 
J.G., Ballard 
Ríša slnka. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1990 + 21 cm. - ISBN 8022100897 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Mp. na predsádke. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2818 
Prír. č.: 2818 
NORA BARATHOVA 
MUZ KTORY KRACAL ZA SMRTOU. - Košice : Východoslov. vydav., 1975 
Dátum zápisu: 5. 6. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2819 
Prír. č.: 2819 
SILVINA BULLRICHOVA 
RODINNA SLAVNOST. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 30. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2820 
Prír. č.: 2820 
Béla, Buda 
Neprebádané tabu. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1978 + 17 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Lit. 55. Ilustr. na front. 55 zázn. lit. o knihách a čas. v jaz. nem., angl., franc. a maď. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2821 
Prír. č.: 2821 
Jurij, Bondarev 
Horúci sneh. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2822 
Prír. č.: 2822 
Helena, Boguszewska 
Sabinin život. - Bratislava : Smena, 1976 
Dátum zápisu: 6. 7. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2823 
Prír. č.: 2823 
Emily, Brontëová 
Búrlivé výšiny. - 4.vyd. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Náhrada za stratený exemplár 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2824 
Prír. č.: 2824 
JANOS BOKAY 
PUCCINI. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 18. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2825 
Prír. č.: 2825 
Alfonz, Bednár 
Hodiny a minúty. - 4., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 1. 3. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2826 
Prír. č.: 2826 
Alfonz, Bednár 
Pri holbách smoly. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Edič. a bibliogr. pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2827 
Prír. č.: 2827 
Ladislav, Ballek 
Pomocník. - 2., vyd. - Bratislava : Smena, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2828 
Prír. č.: 2828 
Ladislav, Ballek 
Lesné divadlo. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2829 
Prír. č.: 2829 
Felix, TIMMERMANS - Felix, Timmermans 
Adriaan Brouwer. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 24 cm 
Dátum zápisu: 10. 1. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Tit. dvojlist. Ilustr. na predsádkach. V obr. príl. sú použ. kompozície podĺa diel Adriaana 
Brouwera. Nepredajné. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2830 
Prír. č.: 2830 
Karen, Blixen 
Sedem fantastických príbehov. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 8. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Vysvetl. Brož. Kčs 22,80. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2831 
Prír. č.: 2831 
Jurij, Brězan 
Gymnazista. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka: Tit. dvojlist. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2832 
Prír. č.: 2832 
Anton, Baláž - Anton, Baláž 
Sen pivníc. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 17. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2833 
Prír. č.: 2833 
Ol'ga Fëdorovna, Berggol'c 
Denné hviezdy ; Z rus. orig. prel. Katarína Slivková ; Verše Michal Chuda. - Bratislava : Tatran, 1976 + 21 
cm 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2834 
Prír. č.: 2834 
Július, Balco 
Husle s labutím krkom. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.30 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2835 
Prír. č.: 2835 
Iĺja, ERENBURG - Iĺja, Erenburg 
Búrka 1. - 2., vyd. - Bratislava : Pravda, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Cena za 1. a 2. zv. 60 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2836 
Prír. č.: 2836 
Libero Bigiareti 
Stretnutie v Neapole. - Bratislava : smena, 1973 
Dátum zápisu: 3. 6. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2837 
Prír. č.: 2837 
Michel, Bataille 
Vianočný stromček. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2838 
Prír. č.: 2838 
Gunter v de  Bruyn  
nová krása. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1989 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2839 
Prír. č.: 2839 
Július, Balco 
Cestujúci tam a späť. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 16. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2840 
Prír. č.: 2840 
Ján, Balko 
Kvety zo záhrady Alahovej. - 1. vyd. - Bratislava : Tatran, 1972 + 8ř 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2841 
Prír. č.: 2841 
József, Balázs 
Cmiterná. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 17 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2842 
Prír. č.: 2842 
Bondarev 
Prápory žiadajú paľbu. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 13. 4. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2843 
Prír. č.: 2843 
John, Ball 
V páľave noci. - Bratislava : Smena, 1973 + 17 cm 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Náhrada za stratený dpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2844 
Prír. č.: 2844 
Alfonsas, Bieliauskas 
Kvitnú ruže červené : 1. časť. - Bratislava : Tatran, 1974 + 8ř 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2844 
Prír. č.: 2844 
Christiaan, Barnard - Siegfried, Stander - Christian, Barnard 
Nežiadúci. - 2., vyd. - Bratislava : Smena, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 30. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Ilustr. na front. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2845 
Prír. č.: 2845 
George Gordon, Byron 
Putovanie Childa Harolda. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran + 17 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2845 
Prír. č.: 2845 
George Gordon, Byron 
Putovanie Childa Harolda. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran + 17 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2846 
Prír. č.: 2846 
A. P., Beleborodov - A. P., Beloborodov 
Vždy v boji. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 3. 6. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Fot. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2847 
Prír. č.: 2847 
V. A., Beľavskij 
Strely sa skrížili na Spréve. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Fot. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2848 
Prír. č.: 2848 
Aureliu, BUSUJOK - Aureliu, Busujok 
Ujo z Paríža. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Front. Spoluvyd. SÚV ZČSSP, Bratislava. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2849 
Prír. č.: 2849 
Ján Bodenek 
Zapalene srdce z vlčích dní. - Bratislava : Slovenaký spisovateľ, 1971 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2850 
Prír. č.: 2850 
Ján, Balko 
Sultánova pomsta. - 1. vyd. - Bratislava : Tatran, 1975 + 8ř 
Dátum zápisu: 11. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2851 
Prír. č.: 2851 
Alfonz, Böhm 
Prvý dážď na mango. - Bratislava : Smena, 1974 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B   2852 
Prír. č.: 2852 
S.BRONTEOVA 
SHIRLEY. - Bratislava : Tatran, 1970 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2853 
Prír. č.: 2853 
CHARLOTTE BRONTEOVA 
VILLETTE. - Bratislava : Tatran 
Dátum zápisu: 78. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2854 
Prír. č.: 2854 
Natan, RYBAK - Natan, Rybak 
Omyl Honoré de Balzaca. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 24 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Tit. dvojlist. Ilustr. na predsádkach. Zozn. vyobrazení. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2855 
Prír. č.: 2855 
Dino, BUZZATI - Dino, Buzzati 
Tatárska púšť. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Brož. 15,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2856 
Prír. č.: 2856 
VASIL BYKOV  
SVORKA VLKOV. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 15. 8. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2857 
Prír. č.: 2857 
Björnstjerne, Björnson 
Synnöve zo Solbakkenu. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1980 + 24 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Nepredajné. Prémiový zv. edície Máj. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2858 
Prír. č.: 2858 
Iĺja, ERENBURG - Iĺja, Erenburg 
Búrka 2. - 2., vyd. - Bratislava : Pravda, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Cena za 1.-2. zv. 60 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2859 
Prír. č.: 2859 
Christa, Borchert 
Loď Esmeralda. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2860 
Prír. č.: 2860 
Václav Pavel, BOROVIČKA - Václav Pavel, Borovička 
Výstrely zo zálohy. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1976 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2861 
Prír. č.: 2861 
ALFONZ BEDNAR  
ZA HRST DROBNYCH -v umelom cézarovy. - Bratislava : smena, 1974 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.81 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2862 
Prír. č.: 2862 
Alfonz, BEDNÁR - Alfonz, Bednár 
Blok 4/B. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Edičné a bibliogr. pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2863 
Prír. č.: 2863 
Saul, Below 
Herzog. - Bratislava : Tatran, 1968 + 8ř 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2864 
Prír. č.: 2864 
Juan, Benet 
Ovzdušie zločinu. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Text na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2865 
Prír. č.: 2865 
Dimitrij Aleksandrovič, Bilenkin 
Výnimka z pravidla. - Bratislava : Obzor, 1986 + 8ř 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2866 
Prír. č.: 2866 
ISTVAN BART  
RUDOLF,NESTASTNY NASLEDNIK. - Bratislava : Tatran, 1987 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2867 
Prír. č.: 2867 
Anton, Baláž 
Tu mušíš žiť. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2868 
Prír. č.: 2868 
Mario, Benedetti 
Vďaka za oheň. - Bratislava : Tatran, 1975 + 8ř 
Dátum zápisu: 21. 6. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2869 
Prír. č.: 2869 
Carlo, Bernari 
Prestrelené sklo. - Bratislava : Tatran, 1975 + 8ř 
Dátum zápisu: 30. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2870 
Prír. č.: 2870 
Arnold, Bennett 
Riceymanove schody. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka: Brož. Kčs 16,80. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2871 
Prír. č.: 2871 
Charlotte, Brontë 
Shirley : [1. časť]. - 1. vyd. - Bratislava : Tatran, 1970 + 20 cm 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2872 
Prír. č.: 2872 
Tibor, Barabás 
Tri portréty. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Spoluvyd. Mladá fronta a Naše vojsko, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2873 
Prír. č.: 2873 
Peter, Bamm 
Alexander Veľký alebo Premena sveta. - 1. vyd. - Bratislava : Slov. spis., 1971 + 8ř + 12 s. fot. príl. 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2874 
Prír. č.: 2874 
Ladislav, Ballek 
Pomocník. - 2., vyd. - Bratislava : Smena, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 9. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2875 
Prír. č.: 2875 
E.R. BRAITHWAITE 
PANU UCITELOVI Z LASKY. - Bratislava : smena, 1971 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2876 
Prír. č.: 2876 
Juliette, Benzoni 
Krásna Catherine : zv. 1 : Jediná láska. - Bratislava : Tatran, 1972 + 8ř 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2877 
Prír. č.: 2877 
Jozef Ignác, Bajza 
Príhody a skúsenosti mladíka Reného. - 1. vyd. - Bratislava : Tatran, 1970 + 8ř 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2878 
Prír. č.: 2878 
Hjalmar, Bergman 
Klaun Jac. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Tit. dvojlist. Brož. 13,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2879 
Prír. č.: 2879 
Jozef, Bob 
Ľúbostné siluety. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 25 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Portréty spisovateľov na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2880 
Prír. č.: 2880 
Alfonsas, Bieliauskas 
Kvitnú ruže červené : 1. časť. - Bratislava : Tatran, 1974 + 8ř 
Dátum zápisu: 16. 11. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2881 
Prír. č.: 2881 
V. A., Beľavskij 
Strely sa skrížili na Spréve. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 9. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Fot. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign.  B 2882 
Prír. č.: 2882 
Sándor, Bródy 
Orel v Pešti. - Praha : Odeon, 1989 + 8ř. - ISBN 8020700943 
Dátum zápisu: 27. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2883 
Prír. č.: 2883 
Ján, Beňo 
Predposledný odpočinok. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front a predsádke. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2884 
Prír. č.: 2884 
František, Běhounek 
Stroskotanci polárneho mora. - Bratislava : Mladé letá, 1957 + 8ř 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.95 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2885 
Prír. č.: 2885 
JANOS  BOKAY 
PUCCINI. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 20. 9. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2886 
Prír. č.: 2886 
Aleksandr, Beľajev 
Hlava profesora Dowella. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2887 
Prír. č.: 2887 
Václav Pavel, Borovička 
Storočie šakalov. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2888 
Prír. č.: 2888 
Ernest, Bielik 
Partizánsky veliteľ spomína. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka: Rzlož. tit. list. Fot. na predsádkach. Men. reg. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2889 
Prír. č.: 2889 
Boris, Babľuk 
V krajine diamantov. - Bratislava : Osveta, 1959 + 8ř 
Dátum zápisu: 5. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.41 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2890 
Prír. č.: 2890 
Bengt, Danielsson 
Bumerang. - Praha : Orbis, 1964 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.78 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2891 
Prír. č.: 2891 
Manuel, Cofiňo 
Láska na slnku a v tieni. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. Spoluvyd. Lidové nakladatelství, Mladá fronta a Naše vojsko, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2892 
Prír. č.: 2892 
Ján, Červeň 
Modrá a zlatá. - Bratislava : SVKL, 1964 
Dátum zápisu: 23. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2893 
Prír. č.: 2893 
Dobrica, Cosic 
Čas smrti. /Zv./ 3. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.73 
Poznámka: Cena za 3. a 4. zv. Brož. 41,70 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2894 
Prír. č.: 2894 
Cedric, Belfrage 
Obchod s blaženosťou. - Bratislava : VPL, 1962 + 8ř 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2895 
Prír. č.: 2895 
Václav Pavel, Borovička 
Prípad Watergate. - Bratislava : Obzor, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Prehĺ. osôb a udalostí k prípadu Watergate.; Náhrada za stratený simplikát 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2896 
Prír. č.: 2896 
James Fenimore, Cooper 
Lovec jeleňov. - 3., upr. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 28 cm 
Dátum zápisu: 31. 3. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Pozn. a vysvetl. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2897 
Prír. č.: 2897 
Robin, Cook 
Kóma. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2898 
Prír. č.: 2898 
K. E., Ciolkovskij 
Do vesmíru. - Bratislava : OSVETA, 1960 
Dátum zápisu: 5. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2899 
Prír. č.: 2899 
Lidio Cipriani 
Na ostrovoch Andamany. - Bratislava : Osveta, 1964 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2900 
Prír. č.: 2900 
Dobrica, Cosic 
Čas smrti. /Zv./ 1. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.46 
Poznámka: Cena za 1. a 2. zv. 44 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2901 
Prír. č.: 2901 
Rolando, Cristofanelli 
Denník pochábľa Michelangela. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1980 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 10. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 24,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2902 
Prír. č.: 2902 
Rolando, Cristofanelli 
Denník blázna Michelangela. - 2.vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 
Dátum zápisu: 16. 10. 1993 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2903 
Prír. č.: 2903 
Archibald Joseph, Cronin 
Kľúče od kráľovstva. - 2.vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1968 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Náhrada za stratený dupl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2904 
Prír. č.: 2904 
A.J.CRONIN 
ZELENE ROKY. - Bratislava : Smena,, 1966 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2905 
Prír. č.: 2905 
LUIGI CAPUANA  
MARKIZ Z ROCCAVERDINY. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2906 
Prír. č.: 2906 
Roman, CÍLEK - Roman, Cílek 
Nad Španielskom zamračené. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1976 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Lit. 412. 412 zázn. lit. o knihách, čas. a čl. v jaz. čes., rus., angl., nem., franc. a špan. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2907 
Prír. č.: 2907 
Géza, Csáth 
Matkovražda. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Spoluvyd. NVTPO Obzor, Novi Sad. 400 vbgtl. vyd. pre NVTPO Obzor, 
Novi Sad. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2908 
Prír. č.: 2908 
Carlo, Cassola 
Fausto a Anna. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2909 
Prír. č.: 2909 
JAN BODENEK 
KRIZ PROFESORA HUNKU. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1974 
Dátum zápisu: 15. 8. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2910 
Prír. č.: 2910 
GUNTER DE BRUYN 
ODOVZDAVANIE CENY. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1976 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2911 
Prír. č.: 2911 
A.P. ČECHOV 
ČIERNY MNICH ,ANNA NA KRKU, MOJ ŽIVOT A INE. - Bratislava : Tatran, 1980 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2912 
Prír. č.: 2912 
Honoré de, Balzac - Honoré de, Balzac 
Otec Goriot. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 18 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Tit. dvojlist. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 2913 
Prír. č.: 2913 
Ivan, Čajda 
Sami proti sebe. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka: Fot. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2914 
Prír. č.: 2914 
Björnstjerne, Björnson 
Rybárča. - Bratislava : Mladé letá, 1967 + 8ř 
Dátum zápisu: 25. 2. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.38 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 2915 
Prír. č.: 2915 
Peter, Brežný 
Za riekou čierneho draka. - Bratislava : Mladé letá, 1968 
Dátum zápisu: 16. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2916 
Prír. č.: 2916 
Horst, Bieber 
Wrozekova krivá prísaha. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1990 + 20 cm. - ISBN 8022101079 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2917 
Prír. č.: 2917 
Ľudo, Ondrejov 
Príhody v divočine. - 3. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1968 + 8ř 
Dátum zápisu: 13. 2. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Frontispice. Predsádky; 11500 výtl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2918 
Prír. č.: 2918 
Friedebert, TUGLAS - Friedebert, Tuglas 
Veĺké tajomstvo. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 19. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Front. Pre čitateĺov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2919 
Prír. č.: 2919 
Charles, Dickens 
Klub Pickwickovcov 1. - Bratislava : Obroda, 1949 
Dátum zápisu: 12. 2. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2920 
Prír. č.: 2920 
Charles, Dickens 
Klub Pickwickovcov 2. - Bratislava : Obroda, 1949 
Dátum zápisu: 12. 2. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2921 
Prír. č.: 2921 
Giacomo, Casanova 
Pamäti 1. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1989 + 21 cm. - ISBN 8022001007 (zv. 1.). 
8022001384 (súbor) 
Dátum zápisu: 23. 6. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Brož. 34,80 Kčs. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2922 
Prír. č.: 2922 
Giovanni Giacomo, Casanova 
Pamäti 3. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1991 + 20 cm. - ISBN 8022002372(zv.3.). 
8022001384(súbor) 
Dátum zápisu: 20. 2. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.63 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2923 
Prír. č.: 2923 
Honoré de, Balzac 
Vidiecky lekár. - Bratislava : Slov. spis., 1951 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2924 
Prír. č.: 2924 
James Fenimore, Cooper - James Feninore, Cooper 
Posledný Mohykán. - 4., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 29 cm 
Dátum zápisu: 25. 2. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Pozn. a vysvetl. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2925 
Prír. č.: 2925 
JULIUS PAŠTEKA-knihu zostavil 
NESMRTELNI MILENCI. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Vyšlo ako prémiová kniha Hviezdoslavovej knižnice v r.1973. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2926 
Prír. č.: 2926 
Kenneth C., Hutchin 
Ako nezabiť sám seba. - Martin : Osveta, 1975 + 8ř 
Dátum zápisu: 1. 11. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Pozn.; 20000 výtl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2927 
Prír. č.: 2927 
Janko, Čajak 
Zrná. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Pozn. a vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2928 
Prír. č.: 2928 
István, Csörsz 
Múdry vták. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2929 
Prír. č.: 2929 
ALEJO CARPENTIER 
STRATENE KROKY. - 1. - Bratislava : Pravda, 1971 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2930 
Prír. č.: 2930 
George, Calinescu 
Záhadná Otília. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 3. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Brož. 21,80 Kčs. Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2931 
Prír. č.: 2931 
Carlo, Cassola 
Strach a smútok. - Bratislava : Slovesnský spisovateľ, 1973 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2932 
Prír. č.: 2932 
Ján, Čajak 
V zajatí na Holíčskom hrade. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1968 
Dátum zápisu: 23. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2933 
Prír. č.: 2933 
MARILENE CLEMENTOVA 
CAROVNE LETO. - Bratislava : Tatran, 1968 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2934 
Prír. č.: 2934 
Dobrica, Cosic 
Čas smrti. /Zv./ 2. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1981 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.46 
Poznámka: Vysvetl. Životopis. údaje. Cena za 1. a 2. zv. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2935 
Prír. č.: 2935 
TAMAZ CILADZE 
ODVIATA AKO DYM. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 14. 2. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2936 
Prír. č.: 2936 
J.M.HURBAN  
OBRAZY ZO ZIVOTA : VYBER Z REALISTICKEJ PROZY. - Bratilava : Mladé letá, 1956 
Dátum zápisu: 25. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2937 
Prír. č.: 2937 
James, Clavell 
Potkan Kráľ. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 20,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2938 
Prír. č.: 2938 
Marína, Čeretková-Gállová 
Úraz. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2939 
Prír. č.: 2939 
A. P., Čechov 
Poviedky 3. - Bratislava : SVKL, 1954 
Dátum zápisu: 12. 5. 1968 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.64 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2940 
Prír. č.: 2940 
Freeman Wills, Crofts - Eva, Bottová 
Tajomstvo Lamanšského kanála : l. zv. : Inšpektor French. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1967 + 21 
cm 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2941 
Prír. č.: 2941 
Joseph, Conrad 
Nostromo. - Bratislava : Pravda, 1975 
Dátum zápisu: 30. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2942 
Prír. č.: 2942 
Evliya, Čelebi 
Kniha ciest. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. Pozn. Slovník. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2943 
Prír. č.: 2943 
Vasilij Ivanovič, Čujkov 
Od Stalingradu po Berlín. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 4. 11. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Fot. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2944 
Prír. č.: 2944 
N.G.CERNYSEVSKIJ 
CO ROBIT? - BRATISLAVA, 1976 
Dátum zápisu: 6. 4. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2945 
Prír. č.: 2945 
ELENA CEPCEKOVA  
MARCELA NEPLAČ. - Bratislava  :  mladé letá, 1961 
Dátum zápisu: 14. 8. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.34 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2946 
Prír. č.: 2946 
A.L.ČIŽEVSKIJ 
NA PRAHU VESMIRU. - Bratislava : Obzor, 1979 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2947 
Prír. č.: 2947 
WILLA CATHEROVA 
LUCY GAYHEARTOVA. - BRATISLAVA : SMENA, 1975 
Dátum zápisu: 20. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2948 
Prír. č.: 2948 
J .VERNE  
800 MIL PO AMAZONE. - Bratislava  :  mladé letá, 1978 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2949 
Prír. č.: 2949 
J .VERNE  
ZLATA SOPKA. - Bratislava  :  mladé letá, 1978 
Dátum zápisu: 10. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2950 
Prír. č.: 2950 
J.VERNE  
SEVER PROTI JUHU. - Bratislava  :  mladé letá, 1989 
Dátum zápisu: 21. 11. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 2951 
Prír. č.: 2951 
SAKE CUBOI 
DVATSATSTYRI OCI. - Bratislava  :  mladé letá, 1961 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.44 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2952 
Prír. č.: 2952 
MIGUEL DE CARRION 
POCESTNE ZENY. - Bratislava : smena, 1976 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2953 
Prír. č.: 2953 
A.J.CRONIN 
CITADELA. - Bratislava : smena, 1972 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2954 
Prír. č.: 2954 
MATEIU CARAGIALE 
KRALI NOCI. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2955 
Prír. č.: 2955 
STIG CLAESSON 
KTO MA RAD YNGVEHO FREJA. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2956 
Prír. č.: 2956 
Jean, Cayrol 
Tiene nad jazerom. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Text na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2957 
Prír. č.: 2957 
Otar, Čiladze 
A kto ma stretne. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 13. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Brož. 14,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2958 
Prír. č.: 2958 
A.P., Čechov 
Hry V. - v Bratislave : SVKL, 1955 
Dátum zápisu: 25. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2959 
Prír. č.: 2959 
Giacomo, Casanova 
Pamäti 2. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1989 + 21 cm. - ISBN 8022001007 (zv. 1.). 
8022001384 (súbor) 
Dátum zápisu: 25. 2. 1998 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Brož. 34,80 Kčs. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2960 
Prír. č.: 2960 
Alfonz, BEDNÁR - Alfonz, Bednár 
Blok 4/B. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 19. 2. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka: Edičné a bibliogr. pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2961 
Prír. č.: 2961 
Nora, Baráthová 
Muž, ktorý kráčal za smrťou. - 1. vyd. - Košice : Východoslov. vyd., 1975 + 20 cm 
Dátum zápisu: 19. 2. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2962 
Prír. č.: 2962 
Miguel de Cervantes, Saavedra 
Don Quijote a Sancho Panza. - 1. vyd. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2963 
Prír. č.: 2963 
Aleksandr Borisovič, Čakovskij 
Víťazstvo. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1984 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2964 
Prír. č.: 2964 
Giacomo, Casanova 
Pamäti 2. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1989 + 21 cm. - ISBN 8022001007 (zv. 1.). 
8022001384 (súbor) 
Dátum zápisu: 23. 6. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Brož. 34,80 Kčs. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2965 
Prír. č.: 2965 
Howard Clewes 
Ja, kráľ. - Bratislava : Pravda, 1979 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2966 
Prír. č.: 2966 
Archibald Joseph, Cronin 
Klobučníkov hrad. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.96 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 30,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2967 
Prír. č.: 2967 
Alba de Cespedes 
Bábika. - Bratislava : Tatran, 1970 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2968 
Prír. č.: 2968 
Willa Catherová 
Lucy Gayheartová. - Bratislava : Slovart, 1974 
Dátum zápisu: 10. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Hu 2969 
Prír. č.: 2969 
Ondrej, Demo 
Z klenotnice slovenských ľudových piesní. - Bratislava : Opus, 1981 
Dátum zápisu: 3. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.59 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2970 
Prír. č.: 2970 
Bernard, Clavel 
Zlato zeme. - 1., vyd. - Bratislava : Spektrum, 1990 + 21 cm. - ISBN 8021801115 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2971 
Prír. č.: 2971 
Luigi Capuana 
Markíz z Roccaverdiny. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 15. 8. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2972 
Prír. č.: 2972 
Edgar Rice, Burroughs 
Tarzan. - Bratislava : mlade leta, 1967 + 26 cm. - ISBN 8085110571 
Dátum zápisu: 19. 4. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2972 
Prír. č.: 2972 
Edgar Rice, Burroughs 
Tarzan. - Bratislava : mlade leta, 1967 + 26 cm. - ISBN 8085110571 
Dátum zápisu: 19. 4. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2973 
Prír. č.: 2973 
I.A.Bunin 
Na prahu života. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenaký spisovateľ, 1958 + 21 cm 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2974 
Prír. č.: 2974 
Bernard, Clavel 
Pán rieky. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 13,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2975 
Prír. č.: 2975 
Alejo, Carpentier - Alejo, Carpientier 
Diktátor v Paríži. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2976 
Prír. č.: 2976 
Louis, Couperus 
O starých ľuďoch veci minulé. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na tit. dvojliste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2977 
Prír. č.: 2977 
Rolando, Cristofanelli 
Denník blázna Michelangela. - 2.vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 
Dátum zápisu: 8. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2978 
Prír. č.: 2978 
Miloš, Crnjanski 
Kvapka španielskej krvi. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2979 
Prír. č.: 2979 
Václav Pavel, Borovička 
Súmrak mafie. - 2., dopl. a preprac. vyd. - Bratislava : Obzor, 1990 + 20 cm. - ISBN 8021501391 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2980 
Prír. č.: 2980 
Alexandre, Dumas 
Dáma z Monsoreau. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1971 
Dátum zápisu: 15. 8. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2981 
Prír. č.: 2981 
Aleksandr, ČAKOVSKIJ - Aleksandr, Čakovskij 
Blokáda. 2. diel. - 2., vyd. - Bratislava : Pravda, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 19. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2982 
Prír. č.: 2982 
Božena, Benešová 
Krutá mladosť. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1960 + 8ř 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2983 
Prír. č.: 2983 
Dobrica, Cosic 
Čas smrti. /Zv./ 4. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.73 
Poznámka: Cena za 3. a 4. zv. Brož. 41,60 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2984 
Prír. č.: 2984 
Karel, Čapek 
Krakatit. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist a predsádky. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2985 
Prír. č.: 2985 
Aleksandr, ČAKOVSKIJ - Aleksandr, Čakovskij 
Blokáda. 1. diel. - 2., vyd. - Bratislava : Pravda, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 19. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2986 
Prír. č.: 2986 
Luigi, Capranica 
Vodca čiernych bánd. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 9. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Tit. dvojlist. Brož. 28,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 2987 
Prír. č.: 2987 
Jacqueline,, Wilson 
Všade dobre, doma najlepšie. - [1. slov. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2007 + 20 cm. - ISBN 
9788080852559 (viaz.) 
Dátum zápisu: 15. 8. 2007 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.61 
Poznámka: Ilustr. na titl. strane 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2988 
Prír. č.: 2988 
J.B., Čerňak 
Tajné spoločnosti. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1990 + 21 cm. - ISBN 8021800615 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Lit. 623. Rozlož. ilustr. na tit. list. Ilustr. 623 zázn. v slov., angl., nem. a franc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2989 
Prír. č.: 2989 
Alexandre, Dumas 
Grófka de Charny. 2. diel. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2990 
Prír. č.: 2990 
Simone, De Beauvoir 
Mandaríni 1. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1966 
Dátum zápisu: 18. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.18 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2991 
Prír. č.: 2991 
Edgar L., Doctorow 
Jazero potáplic. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 20 cm 
Dátum zápisu: 31. 8. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Brož. 18,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2992 
Prír. č.: 2992 
Hanns, Cibulka 
Kniha Rút. - Praha : Vyšehrad, 1990 + 8ř. - ISBN 8070210249 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2993 
Prír. č.: 2993 
Ján, SAJNOVICS - Ján, Sajnics - Maximilián, Hell 
Cesta Maximiliána Hella do Vardo pri Laponsku a jeho pozorovanie prechodu Venuše v roku 1769. - 1., 
vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Lit. 2. Ilustr. tit. list. Podkladom diela je preklad denníka písaného Hellovým sprievodcom 
Janom Sainovicsom z vedec. expedície na ostrov Vardo. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2994 
Prír. č.: 2994 
Andrea, De Carlo 
Vtáky z klietky a voliéry. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1989 + 20 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2995 
Prír. č.: 2995 
Joseph, Conrad 
Na konci síl. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2996 
Prír. č.: 2996 
Camilo José, Cela 
Úľ. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 8. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 13,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2997 
Prír. č.: 2997 
ALEXANDER ČAKOVSKIJ 
BLOKADA III.diel. - Bratislava : Pravda, 1976 
Dátum zápisu: 20. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 2998 
Prír. č.: 2998 
Anton Pavlovič, Čechov 
On a ona. Oneskorené kvety. Súboj a iné. 1. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Cena za 1.-2. zv 70 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 2999 
Prír. č.: 2999 
ALEXANDER ČAKOVSKIJ 
BLOKADA  IV.diel. - Bratislava : Pravda, 1977 
Dátum zápisu: 2. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3000 
Prír. č.: 3000 
Otar, Čiladze 
A kto ma stretne. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Brož. 14,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3001 
Prír. č.: 3001 
Otar, Čiladze 
A kto ma stretne. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 8. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Brož. 14,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3002 
Prír. č.: 3002 
Ján, Čajak ml. 
Zuzka Turanová. - Nový Sad : Obzor, 1977 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3003 
Prír. č.: 3003 
J.B.ČERŇAK 
PAŤ STOROČI TAJNEJ VOJNY. - Bratislava : Pravda, 1975 
Dátum zápisu: 21. 6. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3004 
Prír. č.: 3004 
Štefan, Čepček 
Zámorská balada. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1982 + 24 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: zv. 7. Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádke. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3005 
Prír. č.: 3005 
HENRI PERRUCHOT  
CEZANNE OSUDY SLAVNYCH. - Bratislava : Tatran, 1980 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3006 
Prír. č.: 3006 
Hugo, Claus 
Úžas. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Brož. 17,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3007 
Prír. č.: 3007 
A. J., Cronin 
Labutí kaštieľ. - Bratislava : Smena, 1971 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3008 
Prír. č.: 3008 
Vicenzo, Cerami 
Malý malomeštiak ; Sklený chlapec = Slovensky. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1989 + 21 
cm. - ISBN 802200071X 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3009 
Prír. č.: 3009 
Alejo, Carpentier 
Harfa a tieň. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1984 + 23 cm 
Dátum zápisu: 3. 6. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3010 
Prír. č.: 3010 
Valentin, Černych - Pavel, Nilin - Filipovič - J. A., Jevtušenko - Jevgenij Aleksandrovič, Jevtušenko - Pavel 
Filipovič, Nilin 
Moskva slzám neverí... Prvý raz vydatá. Materská škola. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Spoluvyd. Lidové nakladatelství, Mladá fronta a Naše vojsko, Praha. fronta a 
Naše vojsko, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3011 
Prír. č.: 3011 
J. B., Čerňak 
Vojna bez výstrelov. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 23. 4. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Lit. 339. 339 zázn. lit. o knihách, čl. a novinách v jaz. slov., čes., rus., nem., angl. a franc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3012 
Prír. č.: 3012 
Vladimír, Clementis 
Listy z väzenia. - Bratislava : Tatran, 1968 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3013 
Prír. č.: 3013 
Vladimír, Clementis 
Ďaleko od teba. - Bratislava : Tatran, 1972 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3014 
Prír. č.: 3014 
Rolando, Cristofanelli 
Raffael. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1986 + 24 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Reprod. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3015 
Prír. č.: 3015 
Ondrej, Dányi 
Falošní proroci. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 1. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Lit. 211. 211 zázn. lit. o knihách, čl., novinách, čas. a arch. materiáloch v jaz. slov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 3016 
Prír. č.: 3016 
Dymphna, Cusack 
Nedaj ma smrti. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 15 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 3017 
Prír. č.: 3017 
PIETER COOL 
OBCHODY S FANTAZIOU. - Bratislava  :  mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3018 
Prír. č.: 3018 
JOSEF BLAHOŽ 
OPUSTENA CESTA. - S.l. : Obzor, Bratislava., 1988 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3019 
Prír. č.: 3019 
DOMONIK ŠTUBŇA ZAMOTSKY  
ZAKOPANY ZVON. - Bratislava  :  mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3020 
Prír. č.: 3020 
Jean, Gruault 
Mníška. - Bratislava : LITA, 1978 + 29 cm 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Rozmn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3021 
Prír. č.: 3021 
Alexander, Dumas 
Salvator 1 diel. - Bratislava : Smena, 1974 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3022 
Prír. č.: 3022 
Alexandre, Dumas 
Dobytie Bastily 1. - Bratislava : Tatran, 1973. - ISBN 621 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3023 
Prír. č.: 3023 
eric deschodt 
Saint Exupéry. - Bratislava : Tatran, 1987 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3024 
Prír. č.: 3024 
Robin, Cook 
Slepota. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, a.s., 1993 + 23 cm. - ISBN 8071180793 
Dátum zápisu: 2. 11. 2011 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3025 
Prír. č.: 3025 
Kornej Ivanovič, Čukovskij 
Od dvoch do piatich. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 3. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.80 
Poznámka: Lit. 113. Vyd. k 100. výr. narodenia K. Čukovského. 113 zázn. lit. o knihách, čl. a zb. v jaz. 
slov., rus. a angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3026 
Prír. č.: 3026 
John, Dos Passos 
Manhattanské križovatky. - Bratislava : Tatran, 1970 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3027 
Prír. č.: 3027 
Jan, Drda 
Vyšší princip. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1982 + 18 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Lit. 10. Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3028 
Prír. č.: 3028 
Jan Drda 
Nemá barikáda. - Praha : ceskoslovensky spisovateľ, 1961 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3029 
Prír. č.: 3029 
Charles, Dickens 
Klub Pickwickovcov. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Výslovnosť cudzích slov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3030 
Prír. č.: 3030 
Nodar, Dumbadze 
Vidím slnko. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3031 
Prír. č.: 3031 
Jarmila Dedková 
Čas pampelišek. - Brno : Blok, 1976 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3032 
Prír. č.: 3032 
Jozef, Dunajovec 
Riečni ľudia. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Fot. na predsádkach. Do prekl. súboru čŕt aut. zaradil časti svojich 
dokumentárnych reportáží z knihy Mŕtve ramená volajú. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3033 
Prír. č.: 3033 
Theodore Dreiser 
Americká tragédia. - Bratislava : Tatran, 1977 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3034 
Prír. č.: 3034 
Alexander, Dumas 
Salvator 2 diel. - Bratislava : Smena, 1974 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3035 
Prír. č.: 3035 
Sandra, Brown 
Návrat Sunny Chandlerovej. - [1. vyd.]. - Bratislava : Media klub, 2003 + 21 cm. - ISBN 8055105324 
Dátum zápisu: 17. 6. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.61 
Poznámka: Vyd. Ikar, Bratislava pre Media klub 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3036 
Prír. č.: 3036 
Sandra, Brown 
Zvláštny utorok. - Bratislava : Ikar, 2001 + 21 cm. - ISBN 8055100160 
Dátum zápisu: 23. 9. 2003 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.87 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany; Vyd. pre Media klub, Bratislava 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3037 
Prír. č.: 3037 
Valentín, Beniak 
Plačúci amor. - 3., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 17 cm 
Dátum zápisu: 6. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3038 
Prír. č.: 3038 
Ján, Domasta 
Povesti o chradoch IV. - Martin : Osveta, 1974 
Dátum zápisu: 13. 2. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3039 
Prír. č.: 3039 
Ján, Štiavnický 
Povesti z dávnych vekov. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 12 rokov. Vyd. k 40. výr. OSN. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 3040 
Prír. č.: 3040 
Helena, Dvořáková 
Fúkni do púpavy. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3041 
Prír. č.: 3041 
Charles, Dickens - Charles, Dickens 
Veĺké nádeje. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1965 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateĺov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3042 
Prír. č.: 3042 
Henry, Denker 
Pobúrenie. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1990 + 20 cm. - ISBN 8022101109 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3043 
Prír. č.: 3043 
Charlotte, Bronte 
Jana Eyrová. - 7., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 9. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.28 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pozn. a vysvetl. Výsl. cudzích mien a názvov. Pre čitateľov od 
11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3044 
Prír. č.: 3044 
Paul, Doherty 
Maska boha slnka. - Bratislava : Motýľ, 1999 + 21 cm. - ISBN 8088978211 
Dátum zápisu: 19. 4. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3045  
Prír. č.: 3045 
Dimitrová, B 
Obchádzka. - 1. vyd. - Bratislava : Smena, 1967 + 21 cm. - ISBN 9788085508956 (brož.) 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3046 
Prír. č.: 3046 
Bogdan, Daleszak 
Hrozba mestu. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 3047 
Prír. č.: 3047 
Aleksej Aleksejevič, DOROOV - Aleksej Aleksejevič, Dorochov 
V zajatí strachu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1976 + 20 cm 
Dátum zápisu: 6. 4. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Predsádky. Pre čitateĺov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3048 
Prír. č.: 3048 
Theodore, DREISER - Theodore, Dreiser 
Jennie Gerhardtová. - 3., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Séria: Theodore Dreiser. Zv. 2. V tomto výbere 1. vyd. Cena za 1.-3. zv. 95 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 3049 
Prír. č.: 3049 
Štefan Dičev 
Krvavý polmesiac. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3050 
Prír. č.: 3050 
Grazia, Deledda 
Holuby a jastraby. Brečtan. Popol. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka: Tit. dvojlist. Brož. 31,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3051 
Prír. č.: 3051 
Viera, Pawliková 
Swahilské rozprávanie o láske. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1984 + 24 cm 
Dátum zápisu: 24. 3. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.10 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Lit. 23. Pozn. 23 zázn. v češ., angl., nem. a franc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3052 
Prír. č.: 3052 
Auguste, Villiers de lIsle-Adam 
Kruté poviedky. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 16. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Prémia. Nepredajné. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3053 
Prír. č.: 3053 
Didier, Decoin 
John Peklo. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 11. 3. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Brož. 15,80 Kčs. Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 3054 
Prír. č.: 3054 
Karol, Dubecký 
Majstri piatich čiar. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1964 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3055 
Prír. č.: 3055 
Scott O Dell 
Ostrov belasých delfínov. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 10. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3056 
Prír. č.: 3056 
Maurice, Druon 
Prekliati králi 1. - 3., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 8. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3057 
Prír. č.: 3057 
Maurice, Druon 
Prekliati králi 2 : 7. - 2. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1974 + 20 cm. - ISBN 8022000949 
Dátum zápisu: 15. 8. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3058 
Prír. č.: 3058 
Alexandre, Dumas 
Joseph Balsamo 1. - Bratislava : Pravda, 1973 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.79 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3059 
Prír. č.: 3059 
Jan Drda 
Nemá barikáda. - Praha : ceskoslovensky spisovateľ, 1961 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3060 
Prír. č.: 3060 
Roald, Dahl 
Fantastické poviedky. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3061 
Prír. č.: 3061 
Sven, Deblanc 
Dedič. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 3. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Rozl. na tit. listoch. Brož. 15,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3062 
Prír. č.: 3062 
Jan, Dobraczynski 
Samson a Dalila. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 16,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3063 
Prír. č.: 3063 
Maurice Druon 
Skon kurtizány Lucrezie. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1968 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3064 
Prír. č.: 3064 
James, Dickey 
Vyslobodenie. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 14,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3065 
Prír. č.: 3065 
Savva, DANGULOV - Savva, Dangulov 
Diplomati 1. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3066 
Prír. č.: 3066 
F. M., Dostojevskij 
Zločin a trest. - Bratislava : SVKL, 1965 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3067 
Prír. č.: 3067 
Marlene, Dietrich 
Berte len môj život.. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Filmografia aut. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3068 
Prír. č.: 3068 
Pierre Daninos 
Zápisky majora Thompsona. - Bratislava : Tatran 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3069 
Prír. č.: 3069 
Leonid, Grossman 
Dostojevskij. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 25 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3070 
Prír. č.: 3070 
J.B. D Aurevilly 
Diabolské novely. - Bratislava : 1982Slov. spisovateľ, 1982 
Dátum zápisu: 1. 3. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3071 
Prír. č.: 3071 
Theodore, Dreiser 
Sestra Carrie. - Bratislava : Tatran, 1966 
Dátum zápisu: 21. 9. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3072 
Prír. č.: 3072 
Alexandre, Dumas 
Traja mušketieri po dvadsiatich rokoch. - Bratislava : Mladé letá, 1973 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 5. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.76 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3073 
Prír. č.: 3073 
Alexandre, Dumas 
Vikomt de Bragelonne, alebo, Po desiatich rokoch. 3. diel. - Bratislava : Tatran, 1972 
Dátum zápisu: 30. 8. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.98 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3074 
Prír. č.: 3074 
Charles, Dickens 
Pochmúrny dom. - Bratislava : Smena, 1964 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3075 
Prír. č.: 3075 
Rudolf Dauman 
Koniec Dakotov. - Bratislava  :  mladé letá, 1970 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 3076 
Prír. č.: 3076 
Alexandre, Dumas - Alexandre, Dumas 
Zaľúbený Ascanio. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateĺov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3077 
Prír. č.: 3077 
Alexandre, Dumas 
Vikomt de Bragellonne alebo Po desiatich rokoch. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1971 + 20 cm 
Dátum zápisu: 9. 11. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.98 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3078 
Prír. č.: 3078 
Alexandre, Dumas 
Traja mušketieri po dvadsiatich rokoch. - Bratislava : Mladé letá, 1973 + 21 cm 
Dátum zápisu: 9. 11. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3079 
Prír. č.: 3079 
Panna nebo orel. - Bratislava : Intersonic, 1998 + 10x19 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3080 
Prír. č.: 3080 
Alexandre, Dumas 
Joseph Balsamo 2. - Bratislava : Pravda, 1973 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.79 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3081 
Prír. č.: 3081 
Maurice, Druon 
Prekliati králi 1. - 3., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 6. 10. 1993 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.22 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3082 
Prír. č.: 3082 
Alexandre, Dumas 
Vikomt de Bragelonne alebo po desiatich rokoch.Štrvtý diel. - 1.vyd. - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 31. 8. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.98 
Poznámka: Náhrada za stratený dupl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3083 
Prír. č.: 3083 
Ján Domasta  
Nedele bez harmoniky. - Bratislava : Pravda, 1975 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3084 
Prír. č.: 3084 
Bengt, Danielsson 
Rajský ostrov. - Bratislava : Obzor, 1974 
Dátum zápisu: 20. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3085 
Prír. č.: 3085 
Miguel, Delibes 
Môj synáčik Sisí. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 1. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3086 
Prír. č.: 3086 
Alexandre, Dumas 
VIKOMT de BRAGELONNE , alebo , PO DESIATICH ROKOCH ,prvý diel. - Bratislava : Tatran, 1972 
Dátum zápisu: 9. 11. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.98 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3087 
Prír. č.: 3087 
Danielsson Bengt - Rolf Du Rietz 
Vzbura na lodi Bounty. - Bratislava : Obzor, 1974 
Dátum zápisu: 13. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3088 
Prír. č.: 3088 
Jozef, Minárik 
Slovenský dekameron takzvaný väčší. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1987 + 25 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3089 
Prír. č.: 3089 
Francoise, Dorin 
Choď za mamou... ocko pracuje! - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3090 
Prír. č.: 3090 
Alexandre, Dumas 
Dáma z Monsoreau. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1971 
Dátum zápisu: 12. 5. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3091 
Prír. č.: 3091 
Alexander, Dumas 
Parížski mohykáni II. - Bratislava : Smena, 1969. - ISBN 621 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3092 
Prír. č.: 3092 
Alexander, Dumas 
Parížski mohykáni. - Bratislava : Smena, 1969. - ISBN 621 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3093 
Prír. č.: 3093 
Alexandre, Dumas 
Grófka de Charny. 1. diel. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3094 
Prír. č.: 3094 
František, Dvorský 
Štvorlístok a reverenda. - Bratislava : Vyd. politickej literatúry, 1968 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3095 
Prír. č.: 3095 
Ivan, Davidkov 
Balada o osamotených moreplavcoch. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na predsádke. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3096 
Prír. č.: 3096 
Alexandre, Dumas 
Vikomt de Bragelonne alebo po desiatich rokoch.Prvý diel. - 1.vyd. - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 31. 8. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.98 
Poznámka: Náhrada za stratený dupl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3097 
Prír. č.: 3097 
Alexandre, Dumas 
Dobytie Bastily 2. - Bratislava : Tatran, 1973. - ISBN 621 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3098 
Prír. č.: 3098 
Vitus B., Drőscher - Vitus B., Dröscher 
Krokodíl na raňajky. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1986 + 25 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3099 
Prír. č.: 3099 
Savva, DANGULOV - Savva, Dangulov 
Diplomati 2. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3100 
Prír. č.: 3100 
Pavel Dvorak 
Zázrak z obilného zrnka. - Bratislava : Tatran, 1985 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3101 
Prír. č.: 3101 
Denis, Diderot 
Mníška. - 3., vyd. - Bratislava : Pravda, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre členov Členskej knižnice Pravda zadarmo ako prémiová 
kniha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3102 
Prír. č.: 3102 
Walter Matthias, Diggelmann 
Filippiniho záhrada. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3103 
Prír. č.: 3103 
Maurice, Druon 
Keď kráľ prehrá Francúzsko. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Pozn. Brož. 16,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3104 
Prír. č.: 3104 
Alexandre, Dumas 
Vikomt de Bragelonne alebo po desiatich rokoch.Druhý diel. - 1.vyd. - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 31. 8. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.98 
Poznámka: Náhrada za stratený dupl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3105 
Prír. č.: 3105 
Savva, DANGULOV - Savva, Dangulov 
Diplomati 1. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 11. 11. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3106 
Prír. č.: 3106 
Alphonse, Daudet 
Jack. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 1. 3. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3107 
Prír. č.: 3107 
Rajko Doleček 
Na cestách. - [1. vyd.]. - Ostrava : Profil, 1989 + 22 cm. - ISBN 8088977533 
Dátum zápisu: 27. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3108 
Prír. č.: 3108 
Daniel Hevier 
Skladací dáždnik. - Bratislava  :  mladé letá, 1986 
Dátum zápisu: 6. 9. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3109 
Prír. č.: 3109 
KRISTINA BRENKOVA  
O dievčatku delfínke. - Bratislava  :  mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 6. 7. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3110 
Prír. č.: 3110 
Gyula Duba 
Skok do neznáma. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1976 + 21 cm. - ISBN 8088993385 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3111 
Prír. č.: 3111 
Ion, Druce 
Biely kostol. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1990 + 21 cm. - ISBN 802201333 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 14,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3112 
Prír. č.: 3112 
Daniel, Defoe 
Moll Flandersová. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1963 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3113 
Prír. č.: 3113 
Alexandre, Dumas 
Rytier de Maison-Rouge. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3114 
Prír. č.: 3114 
Kazimierz, Dziewanowski 
Zlato púšte. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Lit. 3. Pozn. prekl. Štatist. tb. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3115 
Prír. č.: 3115 
Alexandre, Dumas 
Kráľovnin náhrdelník. - 3., vyd. - Bratislava : Tatran, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.46 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3116 
Prír. č.: 3116 
CH. Dickens 
Starožitnikov krám. - Praha : Odeon, 1968 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3117 
Prír. č.: 3117 
William, Diehl 
Chuligáni. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1989 + 20 cm. - ISBN 8022000973 
Dátum zápisu: 4. 11. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3118 
Prír. č.: 3118 
Václav Pavel, Borovička 
Scotland Yard zasahuje. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1989 + 20 cm. - ISBN 8021500328 
Dátum zápisu: 4. 11. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3119 
Prír. č.: 3119 
Purpurová múmia. - Bratislava : Obzor, 1973 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3120 
Prír. č.: 3120 
Alexandre, Dumas 
Traja mušketieri po dvadsiatich rokoch. - Bratislava : Mladé letá, 1973 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.63 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3121 
Prír. č.: 3121 
Václav Pavel, Borovička 
Vyzvedači z Tel Avivu. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Lit. 26. 26 zázn. lit. o knihách v jaz. čes., nem., angl. a franc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3122 
Prír. č.: 3122 
Stanley, Ellin 
Muž bez minulosti. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1986 + 19 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.36 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3123 
Prír. č.: 3123 
K. Dick, Philip 
Temný obraz. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3124 
Prír. č.: 3124 
Stig, DAGERMAN - Stig, Dagerman 
Had. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Tit. dvojlist. Brož. 16,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3125 
Prír. č.: 3125 
Alexandre, Dumas 
Traja mušketieri. - Bratislava : Mladé letá, 1958 
Dátum zápisu: 21. 9. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3126 
Prír. č.: 3126 
Alphonse, Daudet 
Tartarinove dobrodružstvá. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 9. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Ilustr. na tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3127 
Prír. č.: 3127 
Olav Duun 
Noc hrôzy. - Bratislava  :  mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3128 
Prír. č.: 3128 
Savva, DANGULOV - Savva, Dangulov 
Diplomati 2. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3129 
Prír. č.: 3129 
T., Dreiser 
Americká tragédia. - Bratislava : SVKL, 1963 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3130 
Prír. č.: 3130 
T., Dreiser 
Americká tragédia. - Bratislava : SVKL, 1963 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3131 
Prír. č.: 3131 
Daphne du, Maurier 
Hostinec Jamajka. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 15,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3132 
Prír. č.: 3132 
Maurice, Druon 
Prekliati králi 3. - 3., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 8. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 3133 
Prír. č.: 3133 
Iĺja, ERENBURG - Iĺja, Erenburg 
Láska Jeanny Neuillovej. - 2., vyd. - Bratislava : Smena, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Predsádky. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 3134 
Prír. č.: 3134 
Robert, Escarpit 
Trafalgarský väzeň. 1. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1989 + 20 cm. - ISBN 8022001236 
Dátum zápisu: 15. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.09 
Poznámka: Cena za 1. a 2. zv. Brož. 52,70 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3135 
Prír. č.: 3135 
Mircea, Eliade 
Maitreyi. Slečna Kristína. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 16. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Brož. 19,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3136 
Prír. č.: 3136 
Regina, Ezera 
Človek so psím čuchom. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3137 
Prír. č.: 3137 
Charles Exbrayat 
3 x spravodlivosť. - Bratislava : Slov.Spisovateľ, 1972 
Dátum zápisu: 17. 12. 1919 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3138 
Prír. č.: 3138 
Jerzy, Edigey 
Penzión na Pobrežnej ceste. Vraždy podľa abecedy. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3139 
Prír. č.: 3139 
Louise, Erdrich 
Čary lásky. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1990 + 20 cm. - ISBN 8022100986 
Dátum zápisu: 17. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3140 
Prír. č.: 3140 
Per Olof Ekstrom 
Bludný kruh života. - Bratislava : smena, 1974 
Dátum zápisu: 6. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3141 
Prír. č.: 3141 
Konstantin Michajlovič, Simonov - Iľja Grigorjevič, Erenburg - Iľja Grigoŕjevič, Erenburg 
Frontové noviny. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Vyd. v spolupráci s APN v Moskve a s pobočkou APN v 
Bratislave. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3142 
Prír. č.: 3142 
Karen, Enevold 
Barbari tiahnu Európou. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Ilustr. tit. list. Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s  3143 
Prír. č.: 3143 
Max, Eiselin 
Úspech na Dhaulágiri. - Bratislava : Šport, 1962 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.62 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3144 
Prír. č.: 3144 
Marie von Ebner Eschenbachová 
Obecné pastorča. - Bratislava : Tatran, 1972 
Dátum zápisu: 5. 6. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3145 
Prír. č.: 3145 
Václav, Erben 
Smrt talentovaného ševce. - 2., vyd., v Nakl. Svoboda 1. - Praha : Svoboda, 1992 + 20 cm. - ISBN 
8020502742 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3146 
Prír. č.: 3146 
Antoine de, Saint-Exupéry 
Zem ľudí. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1963 
Dátum zápisu: 31. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3147 
Prír. č.: 3147 
Václav, Erben 
Vražda pre Zlatého muža. - Bratislava : Smena, 1975 + 17 cm 
Dátum zápisu: 30. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Náhrada za stratený simplikát 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 3148 
Prír. č.: 3148 
Viktor Ergi 
Srdce nevymeníš. - Bratislava : Mladé letá, 1962 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3149 
Prír. č.: 3149 
M.G. Eberhartová 
Dom na streche. - Bratislava : smena, 1971 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3150 
Prír. č.: 3150 
Karl Georg Egel 
Dr. Schluster. - Bratislava : Epocha 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3151 
Prír. č.: 3151 
Ellery, Queen 
Třikrát Queen otec a syn. - Praha : Odeon, 1984 
Dátum zápisu: 21. 9. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3152 
Prír. č.: 3152 
William, EASTLAKE - William, Eastlake 
Bránili sme hrad. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Brož. 23,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3153 
Prír. č.: 3153 
Fritz, Erpenbeck 
Mŕtvy na tróne. - Bratislava : Smena, 1976 
Dátum zápisu: 20. 9. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3154 
Prír. č.: 3154 
Regina, EZER - Regina, Ezer 
Plánka. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Text na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3155 
Prír. č.: 3155 
Gustavo, Eguren 
Dobrodružstvá Gašpara Péreza Nehryzova. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3156 
Prír. č.: 3156 
Aleksandr, Ebanoidze 
Sobáš po imeretínsky. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na tit. dvojliste. Brož. 12,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3157 
Prír. č.: 3157 
Jeannie, Ebner 
Tri flautové tóny. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Text na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 3158 
Prír. č.: 3158 
János, Erdődy 
Výmena stráží na oceáne. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3159 
Prír. č.: 3159 
Robert, Escarpit 
Trafalgarský väzeň. /Zv./ 2. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1990 + 21 cm. - ISBN 
8022001236 
Dátum zápisu: 15. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.09 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3160 
Prír. č.: 3160 
Maria Edgeworthová 
Panství na ostrove. - Praha : Práce, 1978 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3161 
Prír. č.: 3161 
John, Fowles 
Milenka francúzskeho poručíka. - Bratislava : Tatran, 1972 + 8ř 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Pozn. Text na predsádkach; 30000 výtl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3162 
Prír. č.: 3162 
F. Scott, Fitzgerald 
Čriepky šťastia. - Bratislava : Smena, 1976 
Dátum zápisu: 20. 9. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3163 
Prír. č.: 3163 
Gerhard, Feix 
Veľké ucho Paríža. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3164 
Prír. č.: 3164 
Clemente Fusero 
Ťažká novina. - Bratislava : smena, 1973 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3165 
Prír. č.: 3165 
Margita, Figuli 
Babylon : diel 1. - [6. vyd.]. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1973 + 8ř 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.51 
Poznámka: Ilustr.; 18000 výtl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3166 
Prír. č.: 3166 
V. ferko 
Zlatá nostalgia. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1975 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3167 
Prír. č.: 3167 
Lion, Feuchtwanger 
Zasľúbená zem. - Bratislava : Tatran, 1966 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3167 
Prír. č.: 3167 
Johann Wolfgang, Goethe 
Faust. - Praha : Dilia, 1985 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3168 
Prír. č.: 3168 
Gustave, Flaubert 
Salambo. 1.-4. zv. - 1., vyd. - Levoča : Tlačiareň a knižnica pre nevidiacich [vyd.], 1976 + 26x28 cm. 
Dátum zápisu: 21. 9. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Slepecká tlač. Rok vyd. zistený mimo dok.; /Prel. z franc. orig./ 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3169 
Prír. č.: 3169 
Pavel, Frýbort 
Vekslák. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1990 + 20 cm. - ISBN 8022202142 
Dátum zápisu: 4. 1. 1993 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3170 
Prír. č.: 3170 
Moony,, Witcher 
Nina malá alchymistka : [2.] : Cesta časom. - [1. vyd.]. - Levoča : Slovenská knižnica pre nevidiacich 
Mateja Hrebendu, 2011 + 25 x 31 cm. - ISBN 9788081106637 
Dátum zápisu: 9. 4. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 10.44 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 3171 
Prír. č.: 3171 
Jonathan,, Swift 
Gulliverove cesty : 3. časť : Gulliver na lietajúcom ostrove. - 1. vyd. - Bratislava : Slovart-Print, 2007 + 28 
cm. - ISBN 9788089242597 (viaz.) 
Dátum zápisu: 9. 4. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.99 
Poznámka: Biogr. údaje 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3172 
Prír. č.: 3172 
Francesca, Simon 
Grázlik Gabo a futbalový zápas. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2011 + 20 cm. - ISBN 9788055602547 
(brož.) 
Dátum zápisu: 9. 4. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.19 
Poznámka: Biogr. údaje 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3173 
Prír. č.: 3173 
Francesca, Simon 
Grázlik Gabo a rýchle prachy. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2007 + 20 cm. - ISBN 9788080854416 
(brož.) 
Dátum zápisu: 9. 4. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.19 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3174 
Prír. č.: 3174 
Dominik, Dán 
Nehanebné neviniatko. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2005 + 21 cm. - ISBN 8080850496 (viaz.) 
Dátum zápisu: 9. 4. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3175 
Prír. č.: 3175 
Thomas,, Brezina 
Tigrí tím, prípad pre teba : Chrám hromu. - [1. vyd.]. - Bratislava : Fragment, 2014 + 25 x 31 cm. - ISBN 
9788081100987 
Dátum zápisu: 9. 4. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.01 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3176 
Prír. č.: 3176 
Irena Šmalcová 
KRáľOVSTVO ROZPRAVOK. - [Bratislava] : Junior, 2009 
Dátum zápisu: 9. 4. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.95 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 3177 
Prír. č.: 3177 
Francesca, Simon 
Grázlik Gabo a strašidelný dom. - [1.vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2008 + 20 cm. - ISBN 9788080854843 
(brož.) 
Dátum zápisu: 9. 4. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.19 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3178 
Prír. č.: 3178 
Táňa, Keleová-Vasilková 
Dúhový most. - 1. vyd. - Bratislava : Ikar, 2007 + 21 cm. - ISBN 9788055115498 (viaz.) 
Dátum zápisu: 9. 4. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.92 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3179 
Prír. č.: 3179 
Dominik,, Dán 
Mucholapka. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2010 + 22 cm. - ISBN 9788080859374 (viaz.) 
Dátum zápisu: 9. 4. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3180 
Prír. č.: 3180 
Emma,, Donoghue 
Izba. - 1. vyd. - Bratislava : Ikar, 2011 + 24 cm. - ISBN 9788055124247 (viaz.) 
Dátum zápisu: 9. 4. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3181 
Prír. č.: 3181 
Stolček, prestri sa! a iné rozprávky. - 1. vyd. - Bratislava : Matys, 2002 + 24 cm. - ISBN 8088989841 
Dátum zápisu: 9. 4. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3182 
Prír. č.: 3182 
Teresa, Medeiros 
Škandalózna noc. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2006 + 21 cm. - ISBN 8055111936 (viaz.) 
Dátum zápisu: 7. 6. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3183 
Prír. č.: 3183 
Virginia Henley 
Vášnivá žena. - Praha : Ottovo nakladateľstvo, 2002 
Dátum zápisu: 25. 3. 2009 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3184 
Prír. č.: 3184 
William Faulkner 
Divé palmy. - Praha : Mladá fronta, 1975 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.75 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3185 
Prír. č.: 3185 
Konstantin, FEDIN - Konstantin, Fedin 
Mestá a roky. - 2., vyd. - Bratislava : Smena, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Tit. dvojlist. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3186 
Prír. č.: 3186 
Axel Frelau 
Zorro se vrací. - Praha : Svoboda, 1980 
Dátum zápisu: 21. 9. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3187 
Prír. č.: 3187 
Ján, Francisci - Ján, Francisci 
Iskry zo zaviatej pahreby. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Lit. 32. Súborné vydanie nateraz známeho diela Jána Francisciho s podrobnými 
edično-bibliografickými poznámkami. Ilustr. na front. 32 zázn. lit. o knihách, zbor. a básňach v jaz. slov. a 
čes. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I  3188 
Prír. č.: 3188 
Jana, Benková - Maroš, Náprstek 
Slovenské hviezdy v NHL. - Bratislava : Motýľ, 1998 + 30 cm. - ISBN 8088775752 
Dátum zápisu: 9. 4. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.00 
Poznámka: Fotogr. Ľudovít Horný 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3189 
Prír. č.: 3189 
julius, Fučík 
Reportáž spod šibenice. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1961 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3190 
Prír. č.: 3190 
Margita, Figuli 
Babylon. 1. /zv./. - 7., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1980 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.16 
Poznámka: Cena za 1.-2. zv. 44 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3191 
Prír. č.: 3191 
Gospodin, Gočev 
Úrad pod krycím menom Dr. Delius. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3192 
Prír. č.: 3192 
Joaquín Gallegos, Lara 
Kríže na vode. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3193 
Prír. č.: 3193 
Lion, Feuchtwanger 
Zasľúbená zem. - Bratislava : Tatran, 1966 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3194 
Prír. č.: 3194 
Rudolf, Fabry 
Takým zvony nezvonia. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3195 
Prír. č.: 3195 
Margita, Figuli 
Tri gaštanové kone. - Bratislava : Smena, 1967 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.15 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 3196 
Prír. č.: 3196 
Francesca, Simon 
Grázlik Gabo a všivavá invázia. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2007 + 20 cm. - ISBN 9788080852702 
(brož.) 
Dátum zápisu: 6. 4. 2008 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.28 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3197 
Prír. č.: 3197 
Ján, Fekete 
Safari na podkovovitých. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1990 + 21 cm. - ISBN 8006002452 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Pre čitateľov od 13 rokov. Mimo edície. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3198 
Prír. č.: 3198 
Ján, Francisci - Ján, Francisci 
Iskry zo zaviatej pahreby. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Lit. 32. Súborné vydanie nateraz známeho diela Jána Francisciho s podrobnými 
edično-bibliografickými poznámkami. Ilustr. na front. 32 zázn. lit. o knihách, zbor. a básňach v jaz. slov. a 
čes. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3199 
Prír. č.: 3199 
Hana, Gregorová 
Trpké údely. - Bratislava : SVKL, 1958 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3200 
Prír. č.: 3200 
Julien Green 
Vzdušné zámky. - 1., vyd. - Praha : Oden, 1976 + 20 cm. - ISBN 8020601643 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3201 
Prír. č.: 3201 
Ferdinand, Gabaj 
Otec Timotej. - 1. vyd. - Turčiansky Sv. Martin : Matica slovenská, 1937 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3202 
Prír. č.: 3202 
Maksim, Gorkij 
Moje univerzity. - Bratislava : Pravda, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 23. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Členská knižnica Pravda. Ilustr. na front. a predsádkach. Detstvo, Vo svete - 1. vyd., Moje 
univerzity - 4. preprac. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3203 
Prír. č.: 3203 
Max von der, Grün 
Lavína. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1989 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3204 
Prír. č.: 3204 
Georgij Gulia 
Sakenská jar. - Bratislava : Obroda, 1950 
Dátum zápisu: 1. 9. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3205 
Prír. č.: 3205 
Tibor, Fehér 
Hajdúchovo dobrodružstvo. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1990 + 21 cm. - ISBN 
8085174626 
Dátum zápisu: 31. 8. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 13 rokov. Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3206 
Prír. č.: 3206 
Julien, Gracq - Louis pozri Gracq, Poirier 
Brehy Sýrt a iné prózy. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Vl. m. aut. Louis Poirier. Brož. 25,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3207 
Prír. č.: 3207 
Vasilij Seměnovič, Grossman 
Život a osud 1. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1990 + 20 cm. - ISBN 8022002135 
Dátum zápisu: 17. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.93 
Poznámka: Cena za 1. a 2. zv. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3208 
Prír. č.: 3208 
Greene, Graham 
Požičiate nám manžela? - Bratislava : Epocha, 1969 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Náhrada za stratený duplikát 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3209 
Prír. č.: 3209 
Jurij Gončarov 
Potrebný človek. - Bratislava : Obzor, 1976 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3210 
Prír. č.: 3210 
Jack, London 
Hnedý Vlk. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3211 
Prír. č.: 3211 
John,, Grisham 
Mississippské poviedky. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2010 + 21 cm. - ISBN 9788055122823 (viaz.) 
Dátum zápisu: 23. 4. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.90 
Poznámka: Preložené z angličtiny 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3212 
Prír. č.: 3212 
Michael Connelly 
Vyhliadka. - 1. vyd. - [Bratislava] : Slovart, 2007 
Dátum zápisu: 23. 4. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.92 
Poznámka: Dokument obsahuje 4 diela; Preložené zo 4 originálov; Rozlož. tit. strana; Obsahuje 
biografické údaje autorov 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3213 
Prír. č.: 3213 
Antonio, Gramsci 
Listy z väzenia. - Bratislava : Smena, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3214 
Prír. č.: 3214 
edmond de Goncourt 
Život v manéži. - Praha : Vyšehrad, 1978 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3215 
Prír. č.: 3215 
Peter, Glocko 
Tomáš a lúpežní rytieri alebo Za kameňom mudrcov. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3216 
Prír. č.: 3216 
Edmond de, Goncourt - Jules de, Goncourt 
Renée Mauperinová. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovsteľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 2. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Tit. dvojlist. Brož. 12,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3217 
Prír. č.: 3217 
Anne, Golon - Serge, Golon 
Angelika a jej láska. - 1.vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1972 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3218 
Prír. č.: 3218 
Anne, Golonová - Serge, Golon 
Angelika a Nový svet. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1992. - ISBN 8022003603 
Dátum zápisu: 23. 4. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3219 
Prír. č.: 3219 
Anne, Golon - Serge, Golon 
Angelika Markíza anjelov. 1. - 1.vyd. - Bratislava : Tatran, 1970 
Dátum zápisu: 15. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.73 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3220 
Prír. č.: 3220 
Anne, Golon - Serge, Golon 
Angelika a sprisahanie tieňov. /Zv./ 10. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1992 + 21 cm. - ISBN 
8022004065 
Dátum zápisu: 23. 4. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.00 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3221 
Prír. č.: 3221 
Peter, Glocko 
Ruža pre Jula Verna. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. tit. list. Fot. na front. Výsl. cudzích slov. Vysvetl. Litografia ilustr. Polygraf. závody, 
Bratislava. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3222 
Prír. č.: 3222 
Grun 
Miestami poladovica. - SMENA BRATISLAVA, 1975 
Dátum zápisu: 2. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3223 
Prír. č.: 3223 
Waclaw Gasiorovski 
Maria a Napoleon. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 15. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3224 
Prír. č.: 3224 
Maxim gorkij 
Vo svete. - Bratislava : Pravda, 1951 
Dátum zápisu: 23. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3225 
Prír. č.: 3225 
Pierre Gamarra 
72 slnk. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1975 
Dátum zápisu: 31. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3226 
Prír. č.: 3226 
Ferdinand, Gabaj 
Otec Timotej. - 1. vyd. - Turčiansky Sv. Martin : Matica slovenská, 1937 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3227 
Prír. č.: 3227 
Lajos Galambos 
Sťatie svätého Jána. - Bratislava : Pravda, 1974 
Dátum zápisu: 15. 8. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.41 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3228 
Prír. č.: 3228 
Jacques Granier 
Generál Zmizel. - Praha : Vyšehrad, 1975 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3229 
Prír. č.: 3229 
Luis, Gasulla 
Odsúdenie plukovníka Montoyu. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 14,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3230 
Prír. č.: 3230 
Dmitrij Furmanov  
Čapajev. - Bratislava : Pravda, 1971 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.57 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3231 
Prír. č.: 3231 
Joseph, Conrad 
Zlatý šíp. - Praha : Odeon, 1976 
Dátum zápisu: 16. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3232 
Prír. č.: 3232 
Trygve, Gulbranssen 
Večne spievajú lesy. - 4., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1992 + 21 cm. - ISBN 8022003638 
Dátum zápisu: 23. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.68 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3233 
Prír. č.: 3233 
Irina, Grekova - Jelena Sergejevna pozri Grekova, Ventcelová 
Vdovská loď. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka: Rpzlož. ilustr. tit. list. Brož. 6,80 Kčs. Vl. m. aut. Jelena Sergejevna Ventcel. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3234 
Prír. č.: 3234 
Paul, Guimard 
Veci života. 1.-2. zv. - 1., vyd. - Levoča : Tlačiareň a knižnica pre nevidiacich [vyd.], 1982 + 26x28 cm. 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Slepecká tlač. Rok vyd. zistený mimo dok.; /Prel. z čes. prekl. franc. orig./ 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3235 
Prír. č.: 3235 
Maksim, Gorkij 
Moje univerzity. - Bratislava : Pravda, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 2. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.35 
Poznámka: Členská knižnica Pravda. Ilustr. na front. a predsádkach. Detstvo, Vo svete - 1. vyd., Moje 
univerzity - 4. preprac. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3236 
Prír. č.: 3236 
Arkadij, GAJDAR - Arkadij, Gajdar 
Príbehy odvážnych a statočných. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 8. 6. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Kniha obsahuje: Bubeníkové osudy 2. vyd., Timur a jeho 
družina 8. vyd., Škola 6. vyd. Pre čitateĺov od 11 rokov. Vyšlo k 60. výročiu VOSR. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 3237 
Prír. č.: 3237 
Anatole, France 
Vzbura anjelov. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1967 + V. 8ř 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: 7.500 výtlač. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3238 
Prír. č.: 3238 
František, Gabaj 
Začíname žiť... - Bratislava : Oráč, 1950 
Dátum zápisu: 1. 9. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B3239 
Prír. č.: 3239 
Eleonóra, Gašparová 
Otvorené dni. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 5. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádke. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3240 
Prír. č.: 3240 
Graham, Greene 
Pištoľ na predaj ; Doktor Fischer zo Ženevy. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1990 + 21 cm. - ISBN 
802210082X 
Dátum zápisu: 5. 5. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.10 
Poznámka: Zv., č. 550. Ilustr. na front. Spoluvyd. Lidové nakladatelství, Mladá fronta a Naše vojsko, 
Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3241 
Prír. č.: 3241 
Lars gyllensten 
V tieni dona Juana. - Bratislava : Pravda, 1982 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3242 
Prír. č.: 3242 
Peter, Glocko 
Tomáš a lúpežní rytieri alebo Za kameňom mudrcov. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3243 
Prír. č.: 3243 
Július, PAŠTEKA - Karel, Čapek - Honoré de, Balzac - Leonhard, Frank - Jean, Giono - Olafur Jóhann, 
Sigurdsson - Cinzio, Giraldi 
Nesmrteĺní milenci 3. - Bratislava : Tatran, 1977 + 24 cm 
Dátum zápisu: 19. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ľúbostné novely G. C. Giraldiho, H. de Balzaca. L. Franka, J. Giona, O. J. Sigurdsona a K. 
Čapka. Ilustr. na predsádkach. Vydané ako prémiová kniha pre členov Hviezdoslavovej knižnice za rok 
1975. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3244 
Prír. č.: 3244 
Trygve Gulbranssen 
Zo smrtnej hory fúka. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1968 
Dátum zápisu: 23. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3245 
Prír. č.: 3245 
Maxim, Gorkij 
Poviedky o láske. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 21. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.42 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3246 
Prír. č.: 3246 
Roswitha, Geppert 
Bremeno, ktoré nenesieš. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3247 
Prír. č.: 3247 
F.D., Guerrazzi 
Lásky a hriechy beatrice cenci. - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 30. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3248 
Prír. č.: 3248 
Hans Hellmut, Kirst 
Fabrika na oficierov. /Zv./ 1. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka: Cena za 1. a 2. zv. 39 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3249 
Prír. č.: 3249 
Vasilij Seměnovič, Grossman 
Život a osud 2. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1990 + 20 cm. - ISBN 8022002135 
Dátum zápisu: 15. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.93 
Poznámka: Cena za 1. a 2. zv. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3250 
Prír. č.: 3250 
Trygve, Gulbranssen 
Večne spievajú lesy. - 4., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1992 + 21 cm. - ISBN 8022003638 
Dátum zápisu: 9. 11. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 3251 
Prír. č.: 3251 
Bernhard Grzimek 
Štvornohí austrálčania. - Bratislava  :  mladé letá, 1971 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3252 
Prír. č.: 3252 
Maxim Gorkij 
Život Matveja Kožemiakina. - Bratislava : Slov. vyd. krásnej lit., 1965 
Dátum zápisu: 25. 2. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3253 
Prír. č.: 3253 
Maxim Gorkij 
)Žaloby. - Bratislava : Slov. vyd. krásnej lit., 1957 
Dátum zápisu: 25. 2. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.81 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3254 
Prír. č.: 3254 
Ivan, Hudec 
Hriešne lásky osamotených mužov. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3255 
Prír. č.: 3255 
Tadeusz, Holuj 
Raj. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1990 + 20 cm. - ISBN 8022001341 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Cena brož. 18,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3256 
Prír. č.: 3256 
Peter, Holka 
Prekážkár v džínsach. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1990 + 20 cm. - ISBN 8006002851 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Pre čitateľov od 14 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3257 
Prír. č.: 3257 
Jozef Miloslav, Hurban - Jozef Miloslav, Hurban 
Od silvestra do troch králov. - 3., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 18 cm 
Dátum zápisu: 14. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Kniha obsahuje aj novelu Od Silvestra do Troch kráĺov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3258 
Prír. č.: 3258 
Kirsten, Holst 
Záhada okolo počítača. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 8. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3259 
Prír. č.: 3259 
Jozef, Horák 
Zlaté mesto. - Banská Bystrica : Stredoslovenské vyd., 1967 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3260 
Prír. č.: 3260 
Alfred, Hitchcock 
Strašidlá na dobrú noc. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1968 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3261 
Prír. č.: 3261 
Viera, Handzová 
Chvíle dvoch slnovratov. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3262 
Prír. č.: 3262 
Maxim, Gorkij 
Matka. - Bratislava : Pravda, 1952 
Dátum zápisu: 9. 1. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.57 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3263 
Prír. č.: 3263 
Mxim Gorkij 
Mestečko Okurkov. - Bratislava : Pravda, 1951 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.44 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3264 
Prír. č.: 3264 
Benito, Pérez Galdós 
Fortunata a Jacinta. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.29 
Poznámka: Cena za 1. a 2. zv. 69 Kčs. Brož. Kčs 58,70 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3265 
Prír. č.: 3265 
Gunnar, Mattsson 
Princezná. - 3., vyd. - Bratislava : Smena, 1992 + 20 cm. - ISBN 8022102334 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3266 
Prír. č.: 3266 
Štefan, Gráf 
Nábrežie Františka Jozefa. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3267 
Prír. č.: 3267 
Benito, Pérez Galdós 
Fortunata a Jacinta. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.29 
Poznámka: Cena za 1. a 2. zv. 69 Kčs. Brož. Kčs 58,70 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M3268 
Prír. č.: 3268 
Arkadij Gajdar 
Ďaleké kraje. - Bratislava : Mladé letá, 1961 
Dátum zápisu: 9. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3269 
Prír. č.: 3269 
Boris Galin 
Donbas. - Bratislava : Dukla, 1951 
Dátum zápisu: 9. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3270 
Prír. č.: 3270 
Gaetano Gangi 
Sicílska epopeja. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1965 
Dátum zápisu: 31. 8. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3271 
Prír. č.: 3271 
Graham, Greene 
Brightonská skala. - Bratislava : Tatran, 1967 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3272 
Prír. č.: 3272 
Lion Feucht Wanger 
Oppermanovci. - vydavatelstvo politickej literatury, 1966 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 3273 
Prír. č.: 3273 
Manfred, Hoffmann 
Prísaha na meč. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1989 + 21 cm. - ISBN 8085174014 
Dátum zápisu: 21. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3274 
Prír. č.: 3274 
Aleksandr, Grin 
Úžina morských búrok. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 19. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Vl. m. aut.: Aleksandr Grinevskij. Ilustr. na tit. liste a front.Výsl. cudzích mien. Pre čitateľov od 
13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3275 
Prír. č.: 3275 
Maksim, Gorkij - Aleksej Maksimovič pozri Gorkij, Peškov 
Matka. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1985 + 17 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. tit. list.Vl. m. aut.: Aleksej Maksimovič Peškov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3276 
Prír. č.: 3276 
Werner Heiduczek 
Rozlúčka s anjelom. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3277 
Prír. č.:  3277 
Zane, Grey 
Neodovzdaný list. - Bratislava : Mladé letá, 1972 + 18 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3278 
Prír. č.: 3278 
James Houston 
Biely úsvit. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 20. 5. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3279 
Prír. č.: 3279 
J. M., Hurban 
Od silvestra do troch kráľov. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 15. 8. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3280 
Prír. č.: 3280 
Maxim Gorkij 
Manželia Orlovovci. - Bratislava : Slov. vyd. krásnej lit., 1953 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.57 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3281 
Prír. č.: 3281 
Penelope, Fitzgerald 
Ďaleko od brehu. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3282 
Prír. č.: 3282 
Maxim, Gorkij 
Matka. - Bratislava : Pravda, 1952 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3283 
Prír. č.: 3283 
Pavol, Horov 
V čerení času ; Moje poludnie ; Slnce nad nami ; Vysoké letné nebe ; Koráby z Janova ; Ponorná rieka. - 
Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1973 + 8ř 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Fot. na frontispice; 9000 výtl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3284 
Prír. č.: 3284 
Pavol, Horov 
V čerení času ; Moje poludnie ; Slnce nad nami ; Vysoké letné nebe ; Koráby z Janova ; Ponorná rieka. - 
Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1973 + 8ř 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Fot. na frontispice; 9000 výtl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3285 
Prír. č.: 3285 
Jozef, Horák 
Hory mlčia. - Turčiansky Sv. Martin : Matica slovenská, 1947 
Dátum zápisu: 21. 9. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3286 
Prír. č.: 3286 
Nathaniel, Hawthorne 
Dom so siedmimi štítmi. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1989 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Pre členov ČKP zadarmo. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3287 
Prír. č.: 3287 
Jozef, Horák 
Volanie lesa. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3288 
Prír. č.: 3288 
Milan, Ferko 
Svätopluk 2. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1975 + 23 cm. - ISBN 8022001481 
Dátum zápisu: 11. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka: Fot. na front. Mimo edície. Pozn. a vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3289 
Prír. č.: 3289 
Anton, Hykisch 
Dobre utajený mozog. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3290 
Prír. č.: 3290 
Günter, Hofé 
Červený sneh. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 21. 9. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3291 
Prír. č.: 3291 
Gustave, Flaubert 
Paní Bovaryová. - Praha : Odeon, 1973 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3292 
Prír. č.: 3292 
Jules, Verne 
Päť týždňov v balóne. - 5., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. Pozn. a vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3293 
Prír. č.: 3293 
Aleksandr, Grin - Aleksandr Stepanovič pozri Grin, Grinevskij 
Jessie a Morgiana. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste a front. Brož. 12,50 Kčs. Vl. m. aut. Aleksandr Stepanovič Grinevskij. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3294 
Prír. č.: 3294 
John galsworthy 
Vidiecke sídlo  na forsytovskej burze. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1975 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3295 
Prír. č.: 3295 
Emile Gaboriau 
Prípad č.13. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1966 
Dátum zápisu: 23. 5. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3296 
Prír. č.: 3296 
Ján, Hrušovský 
Pompiliova Madona a iné prózy. - Bratislava : Slov.spisovateľ, 1966 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.36 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3297 
Prír. č.: 3297 
Thomas, Hauser 
Nezvestný. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3298 
Prír. č.: 3298 
Maxim gorkij 
Mesto žltého diabla. - Bratislava : Slov. vyd. krásnej lit., 1964 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign.  o 3299 
Prír. č.: 3299 
Štefan Hoza 
Večer v opere. - Bratislava : smena, 1975 
Dátum zápisu: 11. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3300 
Prír. č.: 3300 
Gustáv, Hupka 
A opäť slnko. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Mimo edície. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3301 
Prír. č.: 3301 
Knut, Hamsun 
Mystériá. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Prémia - nepredajné. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3302 
Prír. č.: 3302 
Ibn Hazm Al-Andalusí 
Holubičkin náhrdelník. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 6. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Najdôlež. preklady a edície. Brož. 13,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3303 
Prír. č.: 3303 
Miroslav, Halás 
Slnko práve klesalo. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Ilustr. na rozlož. tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3304 
Prír. č.: 3304 
HAna Gregorová 
Cudzím dvorom. - Bratislava : Pravda, 1949 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3305 
Prír. č.: 3305 
Anatole, France 
Červená ľalia. - Bratislava : Smena, 1973 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3306 
Prír. č.: 3306 
Michal, Eliáš 
Kratochvíľne historky. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1978 + 24 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Lit. 97. Ilustr. na front. Faksim. rkp. Pozn. Slovník. 97 zázn. lit. o knihách, zbor., čl., čas. a rkp. 
v jaz.slov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3307 
Prír. č.: 3307 
Samo, Chalupka 
Mor Ho. - Bratislava : tatran, 1974 
Dátum zápisu: 21. 9. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3308 
Prír. č.: 3308 
Max, Frisch 
Modrofúz. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka: Brož. 6 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3309 
Prír. č.: 3309 
Hamza Huma 
Triptych o láske. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1977 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3310 
Prír. č.: 3310 
Penelope, Fitzgerald 
U starej Freddie. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3311 
Prír. č.: 3311 
Anton, Hykisch 
Dobre utajený mozog. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3312 
Prír. č.: 3312 
William Faulkner 
Kmíni. - Bratislava : Pravda, 1975 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3313 
Prír. č.: 3313 
James G., Farell - James G., Farrell 
Nepokoje. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3314 
Prír. č.: 3314 
Clemente., Fusero - Clemente, Fusero 
Leonardo. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3315 
Prír. č.: 3315 
Jaroslav Havlíček 
Neviditeľný. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 15. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3316 
Prír. č.: 3316 
HRUŠOVSKY Ján - Ján, Hrušovský 
Jánošík. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 5. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateĺov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3317 
Prír. č.: 3317 
Victor, Hugo 
Bedári I    Fantine. - Bratislava : tatran, 1973 
Dátum zápisu: 24. 5. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3318 
Prír. č.: 3318 
Victor, Hugo 
Bedári  III   Marius. - Bratislava : tatran, 1973 
Dátum zápisu: 24. 5. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3319 
Prír. č.: 3319 
Victor, Hugo 
Bedári IV     Idyla  a epopeja. - Bratislava : tatran, 1973 
Dátum zápisu: 24. 5. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3320 
Prír. č.: 3320 
Cameron Hawley 
Keď zúri hurikán. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3321 
Prír. č.: 3321 
Ernest, Hemingway 
Mať a nemať. - Bratislava : SVKL, 1962 
Dátum zápisu: 24. 5. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.38 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3322 
Prír. č.: 3322 
CAmeron Hawley 
Keď zúri hurikán. - Bratislava : Tatran, 1972 
Dátum zápisu: 6. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3323 
Prír. č.: 3323 
Jerzy Glowacki 
Koruna a láska. - Bratislava : Tatran, 1970 
Dátum zápisu: 2. 6. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3324 
Prír. č.: 3324 
Piers Paul, Read 
Profesorova dcéra. - 2., vyd. - Bratislava : Smena, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 6. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3325 
Prír. č.: 3325 
Ľuboš, Jurík 
Už o tom nehovorme. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 2. 6. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3326 
Prír. č.: 3326 
Meša, Selimovič 
Derviš i smrť. - 3. vyd. - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 2. 6. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 3327 
Prír. č.: 3327 
Terézia, VANSOVÁ - Terézia, Vansová 
Julinkin prvý bál. - 5., novoupr. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 16. 6. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateĺov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3328 
Prír. č.: 3328 
Auguste, Villiers de lIsle-Adam 
Kruté poviedky. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 16. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Prémia. Nepredajné. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3329 
Prír. č.: 3329 
František, Hečko 
Drevená dedina. - 7., dopl. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 16. 4. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Edičné a bibliogr. pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3330 
Prír. č.: 3330 
Monique, Ayoun 
Plť túžby. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1992 + 20 cm. - ISBN 8022102172 
Dátum zápisu: 16. 6. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka: 2. zv. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3331 
Prír. č.: 3331 
Andrej, Chudoba 
Stopárka. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 16. 6. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3332 
Prír. č.: 3332 
Miroslav, Halás 
Slnko práve klesalo. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Ilustr. na rozlož. tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. S 3333 
Prír. č.: 3333 
Miroslav, Hroch 
Európa - historické udalosti. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Vec. a men. reg. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3334 
Prír. č.: 3334 
Stefan, Heym 
Križiaci. - Bratislava : Pravda, 1950 
Dátum zápisu: 9. 1. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3335 
Prír. č.: 3335 
Mária, Halasi 
Katka z poslednej lavice. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 9. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Fot. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3336 
Prír. č.: 3336 
Richard Halliburton 
Kráľovská cesta za dobrodružstvom. - Bratislava : Mladé letá, 1965 
Dátum zápisu: 16. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 3337 
Prír. č.: 3337 
Ivan, Hudec 
Záhadný úsmev štrbavého anjela. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 3338 
Prír. č.: 3338 
Anton, HYKIS - Anton, Hykisch 
Čas majstrov (2). - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Cena za 1. a 2. zv. Pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Pv 3339 
Prír. č.: 3339 
Anton Hajduk 
Gagarin a vesmír. - Bratislava : Slov.pedag.nakladateľstvo, 1976 
Dátum zápisu: 20. 5. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.28 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3340 
Prír. č.: 3340 
Genadij Fiš 
Boj o zrno. - Bratislava : smena, 1951 
Dátum zápisu: 21. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3341 
Prír. č.: 3341 
Andrej, Hieng 
Mág. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3342 
Prír. č.: 3342 
Arthur, Hailey 
Letisko. - 3. vyd. - Bratislava : Tatran, 1972 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3343 
Prír. č.: 3343 
Jozef Miloslav, Hurban - Jozef Miloslav, Hurban 
Olejkár. - 3., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 18 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Kniha obsahuje aj novelu Od Silvestra do Troch kráĺov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3344 
Prír. č.: 3344 
Ruben, Hovsephjan 
Farba radosti. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 13. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Brož. 4,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3345 
Prír. č.: 3345 
Viera Handzová 
Lebo sme vedeli čo činíme. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1969 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3346 
Prír. č.: 3346 
Wolfgang, Hütt 
Stretnutie s umením. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 18 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Zozn. a vysvetl. pojmov. Zozn. a životopisné dáta umelcov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3347 
Prír. č.: 3347 
Victor, Hugo 
Bedári 2. - Bratislava : Tatran, 1964 
Dátum zápisu: 24. 5. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3348 
Prír. č.: 3348 
Arthur, Hailey 
Hotel. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1973 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Náhrada za stratený simplikát 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3349 
Prír. č.: 3349 
Joseph, Heller 
Hlava 22. - Bratislava : Pravda, 1974 
Dátum zápisu: 1. 11. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3350 
Prír. č.: 3350 
Thomas, Hardy 
Ďaleko od hlučného davu. - 2., vyd. - Bratislava : Pravda, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3351 
Prír. č.: 3351 
Aleksander Aleksandrovič, Fadejev 
Pohroma. - Turčiansky Sv. Martin : Matica slovenská, 1948 + 8ř 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3352 
Prír. č.: 3352 
Artur, Hailey 
Liek. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 29. 7. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.63 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3353 
Prír. č.: 3353 
Daniel, Hevier 
Z poslednej lavice. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 20 cm. - ISBN 8006001154 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. a tit. liste. Pre čitateľov od 14 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3354 
Prír. č.: 3354 
Josef, Horák 
Horou pieseň šumí. - Bratislava : SNDK, 1956 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3354 
Prír. č.: 3354 
Josef, Horák 
Horou pieseň šumí. - Bratislava : SNDK, 1956 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3355 
Prír. č.: 3355 
Milena, Honzíková 
A když byl čas-. - Praha : Československý spisovatel, 1962 + 115 s. 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 3356 
Prír. č.: 3356 
Gustáv, HUPKA - Gustáv, Hupka 
Hviezdy neumierajú. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3357 
Prír. č.: 3357 
Ján Hrušovský  
Ruže a tron. - Bratislava : Epocha, 1968 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3357 
Prír. č.: 3357 
Ján Hrušovský  
Ruže a tron. - Bratislava : Epocha, 1968 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3358 
Prír. č.: 3358 
Frederik, Hetmann 
Stanley hľadá Livingstona. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 11. 3. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach a tit. liste. Chronolog. tb. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. MN 3359 
Prír. č.: 3359 
Hugo, Glaser 
Od Hippokrata po Pavlova. - Martin : Osveta, 1958 
Dátum zápisu: 25. 2. 1968 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3360 
Prír. č.: 3360 
Anton, Habovštiak 
Plátennícka pieseň. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Pre čitateľov od 13 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3361 
Prír. č.: 3361 
Ernst Theodor Amadeus, Hoffmann 
Život nie je pre kocúra. - Bratislava : Mladé Letá, 1966 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.95 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3362 
Prír. č.: 3362 
Hans Hellmut, Kirst 
Fabrika na oficierov. /Zv./ 2. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka: Cena za 1. a 2. zv. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3363 
Prír. č.: 3363 
Mária, Haštová 
Zo starej horárne. - 3. skrátené vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1963 + 21 cm 
Dátum zápisu: 9. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Náhrada za stratený D1 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3364 
Prír. č.: 3364 
Victor, Hugo 
Bedári 5. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 24. 5. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3365 
Prír. č.: 3365 
Ivan, Hudec 
Čierne diery. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1985 + 19 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3366 
Prír. č.: 3366 
Jozef, Horák 
Zlaté mesto. - Banská Bystrica : Stredoslovenské vyd., 1967 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3367 
Prír. č.: 3367 
Ivan, Habaj 
Kolonisti. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 5. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3368 
Prír. č.: 3368 
J.M. Hurban 
Obrazy zo života. - Bratislava, 1956 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3369 
Prír. č.: 3369 
Aldous Huxley 
Kontrapunkt. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1988 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3370 
Prír. č.: 3370 
Oles Hončar 
Jedno leto. - Bratislava : smena, 1976 
Dátum zápisu: 5. 6. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3371 
Prír. č.: 3371 
William Faulkner 
Kmíni. - Bratislava : Pravda, 1975 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3372 
Prír. č.: 3372 
Iĺja, ERENBURG - Iĺja, Erenburg 
Búrka 1. - 2., vyd. - Bratislava : Pravda, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.85 
Poznámka: Cena za 1. a 2. zv. 60 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3373 
Prír. č.: 3373 
F. Scott, Fitzgerald 
Čriepky šťastia. - Bratislava : Smena, 1976 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3374 
Prír. č.: 3374 
Rudolf, Fabry 
V štyroch krajinách ticha. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1973 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3375 
Prír. č.: 3375 
Viera Handzová 
Madlenka. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1984 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3376 
Prír. č.: 3376 
Boris, Gribanov 
Faulkner. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. Lit. 3. Chronológia o živote a tvorbe Faulknera. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 3377 
Prír. č.: 3377 
Margita, Figuli 
Víchor v nás. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1974 
Dátum zápisu: 20. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 3378 
Prír. č.: 3378 
Lev Nikolajevič, Tolstoj 
Kreutzerova sonáta. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1976 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Zadarmo ako prémiová kniha Členskej knižnice Pravda. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3379 
Prír. č.: 3379 
Hans Fallada 
A čo teraz človiečik. - Bratislava : smena, 1972 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3380 
Prír. č.: 3380 
Thor Heyerdahl 
AKu Aku. - Martin : Osveta, 1960 
Dátum zápisu: 25. 2. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.24 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3381 
Prír. č.: 3381 
Milan, Ferko 
Svätopluk 3. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1975 
Dátum zápisu: 11. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3382 
Prír. č.: 3382 
Margita, Figuli 
Babylón II. - Praha : Svoboda, 1971 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3383 
Prír. č.: 3383 
František, Hečko 
Svätá tma. - Bratislava : slov.vydav.politickej lit., 1961 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.52 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3384 
Prír. č.: 3384 
Aldous, Huxley 
Kontrapunkt. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 13. 6. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka: Brož. 33,80 Kčs. Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3385 
Prír. č.: 3385 
Miroslav, Horák 
Príhody na krídlach. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Lit. 31. 31 zázn. lit. o knihách, zbor., čl. a arch. materiáloch v jaz. slov. a čes. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3386 
Prír. č.: 3386 
Nicolas Freeling 
Láska v Amsterdame. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1983 
Dátum zápisu: 8. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3387 
Prír. č.: 3387 
Juraj, Pado 
A prehovoril ľud. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3388 
Prír. č.: 3388 
Ernest, Hemingway 
Starec a more. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1980 + 20 cm 
Dátum zápisu: 5. 2. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3389 
Prír. č.: 3389 
Pavol Országh, Hviezdoslav - Pavol Országh, Hviezdoslav 
Zlaté klasy zeme. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Schválené ako mimočítanková literatúra pre 7. ročník ZŠ. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3390 
Prír. č.: 3390 
Joža, Heroldová 
Žoldnierska ulica. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Tit. dvojlist. Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3391 
Prír. č.: 3391 
Hans Hellmut, KIRST - Hans Hellmut, Kirst 
Kliatba úspechu. Ortieĺ pravdy. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka: Ilustr. na front. Brož. 32,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 3392 
Prír. č.: 3392 
Zoltán, Halász 
Louis Pasteur. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Faksim. rkp. na predsádkach. Fot. na front. Ilustr. tit. list. Ilustr. mat. požičalo Móra 
Könyvkiadó, Budapest. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3393 
Prír. č.: 3393 
Arthur, Hailey 
Kolesá. - Bratislava : Slov.spisovateľ, 1971 + 21 cm. - ISBN 8096757318 
Dátum zápisu: 12. 3. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3394 
Prír. č.: 3394 
Beppe, FENOGLIO - Beppe, Fenoglio 
Jar krásy. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na front. Spoluvyd. Naše vojsko, Praha. Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3395 
Prír. č.: 3395 
Ivan, Hudec 
Hriešne lásky osamotených mužov. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 1. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3396 
Prír. č.: 3396 
Ján, Neruda 
Povídky malostranské. - Praha : Státní nakladatelství krásné literatury, hudby a umění, 1956 + 25 cm 
Dátum zápisu: 25. 2. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3397 
Prír. č.: 3397 
Claude Houghton 
To byl Ivor Trent. - pax, 1945 
Dátum zápisu: 25. 2. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3398 
Prír. č.: 3398 
Knut, Hamsun 
Požehnanie zeme. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1976 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3399 
Prír. č.: 3399 
W. Heiduczek 
Markus Aurelius alebo semester nežnosti. - smena , 1973 
Dátum zápisu: 24. 5. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3400 
Prír. č.: 3400 
Gyula, Hernádi 
Drakula. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Brož. 18,80 Kčs. Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3401 
Prír. č.: 3401 
Jan  Hrušovský 
Ruže  tron II. - Bratislava : Epocha, 1969 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3402 
Prír. č.: 3402 
Jack, Higgins 
Orol pristál. - 2., vyd. - Bratislava : Smena, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign.  m 3403 
Prír. č.: 3403 
Pavol Országh, Hviezdoslav 
Hájnikova žena. - Bratislava : Mladé letá, 1962 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3404 
Prír. č.: 3404 
Karel Hynek, Mácha 
Máj. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1963 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3405 
Prír. č.: 3405 
David  Howarth 
Každý zomiera sám. - Bratislava : Mladé letá, 1964 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3406 
Prír. č.: 3406 
Anton, HYKIS - Anton, Hykisch 
Čas majstrov (1). - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Cena za 1. a 2. zv. 36 Kčs. Pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3407 
Prír. č.: 3407 
Láska na mori. - 1. vyd. - Bratislava : Pravda, 1971 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3408 
Prír. č.: 3408 
Iĺja, ERENBURG - Iĺja, Erenburg 
Búrka 2. - 2., vyd. - Bratislava : Pravda, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.85 
Poznámka: Cena za 1.-2. zv. 60 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 3409 
Prír. č.: 3409 
Fiona, Watt 
365 nápadov. - 1. slov. vyd. - Bratislava : Svojtka & Co., 2008 + 28 cm. - ISBN 9788081073298 (viaz.) 
Dátum zápisu: 3. 9. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 3410 
Prír. č.: 3410 
Mariana Drgoňová 
Anglicko-nemecko-slovenský obrázkový slovník. - Martin : Vydavateľstvo Matice slovenskej, 2013 
Dátum zápisu: 3. 9. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3411 
Prír. č.: 3411 
William, Faulkner 
Medveď. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1972 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3412 
Prír. č.: 3412 
Homér 
Ílias. - Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3413 
Prír. č.: 3413 
Iľja, Erenburg 
Búrka. Tretí diel. - Bratislava : Pravda, 1948 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.85 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3414 
Prír. č.: 3414 
Marie Madelaine Pioche de la Vergne de, La Fayette 
Kňažná de Cléves. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3415 
Prír. č.: 3415 
Rudolf, Fabry 
Odvíjanie času. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1972 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3416 
Prír. č.: 3416 
Josef, Hotmar 
Prišiel si zomrieť. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 3417 
Prír. č.: 3417 
John, Farndon 
1000 zaujímavostí o vesmíre. - [1. vyd.]. - Bratislava : Belimex, 2003 + 19 cm. - ISBN 8089083331 
Dátum zápisu: 23. 11. 2005 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 13.24 
Poznámka: Fareb. fotogr. na tit. strane 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3418 
Prír. č.: 3418 
Ján, HRUŠOVSK - Ján, Hrušovský 
Jánošík. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateĺov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3419 
Prír. č.: 3419 
Oto Hofman 
ÚTEK. - Bratislava : Mladé letá, 1967 
Dátum zápisu: 13. 1. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3420 
Prír. č.: 3420 
Ernest, Hemingway 
Cez rieku a pod stromy. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 3. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na front. Prémia - nepredajné. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3421 
Prír. č.: 3421 
Jozef Cíger, Hronský 
Vo voze šťastia. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Ilustr. na front. Slovníček. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3422 
Prír. č.: 3422 
James Hadley, Chase 
3x v pasci. - Bratislava : Slov.Spisovateľ, 1981 
Dátum zápisu: 10. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3423 
Prír. č.: 3423 
Knut, Hamsun 
Mystériá. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Prémia - nepredajné. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3424 
Prír. č.: 3424 
Victor, Hugo 
Robotníci mora. - Bratislava : Slovenské nakladateľstvo detskej literatúry, 1955 + 24 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.95 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3425 
Prír. č.: 3425 
Rachcmat Fajzi 
Rodná strecha. - Bratislava : smena, 1975 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3426 
Prír. č.: 3426 
Dick, Francis 
Reflex. Betónový tip. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.36 
Poznámka: Brož. 35,80 Kčs. Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 3427 
Prír. č.: 3427 
Jiri Felix 
Ptáci luk ,bažin a vod. - Praha : Stat. zemed. naklad., 1976 
Dátum zápisu: 10. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3428 
Prír. č.: 3428 
Antonio, Fogazzaro 
Malý starodávny svet. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3429 
Prír. č.: 3429 
Lion, Feuchtwanger 
Zasľúbená zem. - Bratislava : Tatran, 1966 
Dátum zápisu: 25. 1. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3430 
Prír. č.: 3430 
Victor, Hugo 
Han z Islandu. - Bratislava : Tatran, 1972 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 5. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Náhrada za stratený simplikát 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3431 
Prír. č.: 3431 
František, Hečko 
Červené víno. - 8.vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1973 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3432 
Prír. č.: 3432 
Ivan, Hudec 
Pangharty. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádke. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3433 
Prír. č.: 3433 
Oles Hončar  
jedno leto. - Bratislava : smena, 1974 
Dátum zápisu: 15. 8. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 3434 
Prír. č.: 3434 
Štefan, Hajdin 
Išeu Macek.. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Slovníček. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3435 
Prír. č.: 3435 
Erenburg Iľja 
Europske križovatky. - Bratislava : smena, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3436 
Prír. č.: 3436 
Ján, Hrušovský 
Stalo sa v našom mestečku. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1957 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3437 
Prír. č.: 3437 
Pavel Flegl 
Srub na kozím hrbetu. - zapadoceske nakladatelstvo, 1990 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3438 
Prír. č.: 3438 
Jean Hougron 
..Od koho pohoršenie pochádza. - Bratislava : smena, 1968 
Dátum zápisu: 34. 8. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3439 
Prír. č.: 3439 
Dashiell, Hammett 
Detektív z Kontinentálnej. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3440 
Prír. č.: 3440 
Chester, Himes 
Vráť sa, smutný Charleston. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3441 
Prír. č.: 3441 
Ivan, Hálek 
Zápisky lekára. - Bratislava : Slovenský Spisovateľ, 1955 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3442 
Prír. č.: 3442 
Peter, Härtling 
Oneskorená láska. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3443 
Prír. č.: 3443 
Günter, Herburger 
Let do srdca. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3444 
Prír. č.: 3444 
František, Hečko 
Červené víno. - 10., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 24 cm 
Dátum zápisu: 8. 9. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.30 
Poznámka: Ilustr. na front. Vysvetl. 3. vyd. v Tatrane. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3445 
Prír. č.: 3445 
Ernest, Hemingway 
Komu zvonia do hrobu. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1963 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: D1- náhrada za stratený ex. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3446 
Prír. č.: 3446 
Alex, Haley 
Korene. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.53 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 43,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3447 
Prír. č.: 3447 
Pavol, Horov 
Kruté prebudenie. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1972 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3448 
Prír. č.: 3448 
Jozef Miloslav, Hurban 
Svadba kráľa veľkomoravského. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3449 
Prír. č.: 3449 
Pavol Országh, Hviezdoslav 
Hájnikova žena. - Bratislava : SNDK, 1956 + 8ř 
Dátum zápisu: 30. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3450 
Prír. č.: 3450 
Margita, Figuli 
Babylon 2. - Bratislava : Spoločnsoť priateľov krásnych kníh, 1964 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.51 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 3451 
Prír. č.: 3451 
Miroslav Anton, Huska 
Letia plte dolu vodou.. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Tit. dvojlist. Edič. pozn. Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3452 
Prír. č.: 3452 
howard fast 
Spartakus. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1954 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3453 
Prír. č.: 3453 
Vladimír, Ferko 
Svetom, moje, svetom.. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Lit. 62. Ilustr. na predsádkach. Slovníček. Bibliogr. aut. diel. Mimo edície. 62 zázn. lit. o 
knihách, zbor., novinách, čas. a arch. materiáloch v jaz. slov., čes., nem., maď. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3454 
Prír. č.: 3454 
Jenő, Faragó 
Tajomstvo lóže P-2. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Fot. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3455 
Prír. č.: 3455 
Dick, Francis 
Motív. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1995 + 20 cm. - ISBN 8022005916 
Dátum zápisu: 4. 5. 1202 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 3456 
Prír. č.: 3456 
Alfred Bertram Jr., Guthrie 
Z Missouri do Oregonu. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Slovníček zemep. náz. k mp. Brož. 27,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3457 
Prír. č.: 3457 
Homeros 
Odysseia. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 24 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Vysvetl. Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. I  3458 
Prír. č.: 3458 
Halliburton Richard 
Kolumbus to začal. - Bratislava : Obzor, 1949 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3459 
Prír. č.: 3459 
Julien Green 
leviatan. - Bratislava : Tatran, 1972 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3460 
Prír. č.: 3460 
L.A.Gončarov 
Úšust. - Bratislava : Slov. vyd. krásnej lit., 1963 
Dátum zápisu: 25. 3. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.81 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3461 
Prír. č.: 3461 
Louis, Guilloux 
Chlieb snov. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3462 
Prír. č.: 3462 
Victor, Hugo 
Chrám Matky božej v Paríži. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1965 
Dátum zápisu: 24. 5. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3463 
Prír. č.: 3463 
Günter, Hofé 
Merci, kamarát. - Praha : Naše vojsko, 1970 
Dátum zápisu: 31. 8. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3464 
Prír. č.: 3464 
Milan, Ferko 
Keby som mal dievča. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 13. 4. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3465 
Prír. č.: 3465 
Oskar Maria, Graf 
Život mojej matky. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 3. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3466 
Prír. č.: 3466 
Gotthold Gloger 
Muž zo zlatou prilbou. - Košice : Východoslov. vydav., 1972 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. MN 3467 
Prír. č.: 3467 
Roger, Coote 
Všetko pre dievčatá. - Bratislava : Mladé letá, 1999 + 21 cm. - ISBN 8006009112 
Dátum zápisu: 8. 10. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.00 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane. Mp. na predsádkach; Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3468 
Prír. č.: 3468 
Ivan, Olbracht 
Nikola Šuhaj loupežník. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1984 + 17 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Lit. 7. Rozlož. tit. list. 7 zázn. v slov. a češ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 3469 
Prír. č.: 3469 
Pieter Coll 
Obchody s fantáziou. - Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 3469 
Prír. č.: 3469 
Pieter Coll 
Obchody s fantáziou. - Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3470 
Prír. č.: 3470 
Kubánske lidové pohádky. - Praha : Odeon, 1979 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3471 
Prír. č.: 3471 
Rolf, Hochhuth 
Láska v Nemecku. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 7. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3472 
Prír. č.: 3472 
Maxim Gorkij 
Život zbytočného človeka. - Bratislava : Slov. vyd. krásnej lit., 1963 
Dátum zápisu: 22. 2. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3473 
Prír. č.: 3473 
Nikolaj Vasiľjevič, Gogoľ 
Mŕtve duše. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1984 + 20 cm 
Dátum zápisu: 6. 3. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3474 
Prír. č.: 3474 
Carlo Goldoni 
Komédie. - Bratislava : SVKL, 1964 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. b 3475 
Prír. č.: 3475 
Nadine, Gordimer 
Status quo. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 19. 7. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3476 
Prír. č.: 3476 
Jozef, Horák 
Biele ruky : sväzok LXXIII : knižnica slovenských pohľadov. - 1. vyd. - Turčiansky. Sv. Martin : Matica 
slovenská, 1940 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.38 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3477 
Prír. č.: 3477 
Ružena, Smatanová 
Prázdniny u starej mamy. - Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateľstvo, 1998 + 30 cm. - ISBN 
8008029072 
Dátum zápisu: 8. 10. 1998 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.03 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane, front. a predsádke; Údaj o ilustr. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3478 
Prír. č.: 3478 
Ľudmila, Podjavorinská 
Už ho vezú ! - Bratislava : Mladé letá, 1965 
Dátum zápisu: 21. 6. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 3479 
Prír. č.: 3479 
Julien, Green 
Moira. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1990 + 20 cm. - ISBN 8022002496 
Dátum zápisu: 15. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. 3480 
Prír. č.: 3480 
Jozef Cíger, Hronský 
Tomčíkovci. - Bratislava : Tatran, 1972 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3481 
Prír. č.: 3481 
Gilbert michael 
Hlboké korene smrti. - Bratislava : smena, 1974 
Dátum zápisu: 20. 5. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3482 
Prír. č.: 3482 
Karol Guliš 
Bomba pre excelenciu. - Bratislava : Obzor, 1967 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3483 
Prír. č.: 3483 
Ota, Hofman 
Návštevníci. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1988 + 24 cm 
Dátum zápisu: 20. 1. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3484 
Prír. č.: 3484 
Jozef, Horák 
Sestry-blížence. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 13. 2. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. Edič. pozn. Slovníček menej známych 
slov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3485 
Prír. č.: 3485 
Edmond, Goncourt - Jules, Goncourt 
Germinie Lacerteuxová. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 17. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Prémiová kniha pre členov Členskej knižnice Pravda. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3486 
Prír. č.: 3486 
Jerzy Glowacki 
Koruna a láska. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 21. 15. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3487 
Prír. č.: 3487 
Trygve, Gulbranssen 
Niet inej cesty. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1968 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3488 
Prír. č.: 3488 
Joseph Heller. - Bratislava : Smena, 1983 + 21x30 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3489 
Prír. č.: 3489 
Epos o Gilgamešovi. - Bratislava : Tatran, 1972 
Dátum zápisu: 10. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3490 
Prír. č.: 3490 
Alfons Filar 
Po stopách tatranských kurierov. - Bratislava : Pravda, 1972 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3491 
Prír. č.: 3491 
Mária, Halasi 
Katka z poslednej lavice. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 14. 9. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Fot. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B3492 
Prír. č.: 3492 
Gotthold Gloger 
Rytier,Smrt a Diabol. - Bratislava  :  mladé letá, 1983 
Dátum zápisu: 26. 7. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 3493 
Prír. č.: 3493 
Maksim, Gorkij 
Detstvo. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1952 + 20 cm 
Dátum zápisu: 2. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.34 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. b 3494 
Prír. č.: 3494 
Ladislav, Hagara 
Arzén. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 5. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádke. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 3495 
Prír. č.: 3495 
Andrej, Guľaški 
Tulák blúdi svetom. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 14,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 3496 
Prír. č.: 3496 
Ján, HRUŠOVSK - Ján, Hrušovský 
Jánošík. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateĺov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 3497 
Prír. č.: 3497 
gONčAROV 
USUST. - Bratislava : Slov. vyd. krásnej lit., 1963 
Dátum zápisu: 23. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 3498 
Prír. č.: 3498 
Joe, Gores 
Hammett. - 1., vyd. - Praha : Mladá fronta, 1990. - ISBN 8020401598 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 3499 
Prír. č.: 3499 
Patricia, Highsmith 
Talent pána Ripleyho. Výkupné za psíka. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Ilustr. na front. Brož. 30,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. m 3500 
Prír. č.: 3500 
Jozef Cíger, Hronský 
Sedem sŕdc. - Bratislava : Tatran, 1969 
Dátum zápisu: 9. 1. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.17 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3501 
Prír. č.: 3501 
Vasilij, Grossman 
Posledná hranica. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1958 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3502 
Prír. č.: 3502 
Yilmaz, Güney 
Brána spásy. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Text na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3503 
Prír. č.: 3503 
Margit, Gaspárová 
Nezbedné dieťa múz. - 1. vyd. - Bratislava : Štátne hudobné vyd., 1966 
Dátum zápisu: 20. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3504 
Prír. č.: 3504 
Július fučík 
V krajine ,kde zajtra už znamená včera. - Bratislava : Pravda, 1952 
Dátum zápisu: 25. 2. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.64 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3505 
Prír. č.: 3505 
Trygve, Gulbranssen 
Večne spievajú lesy. - 4., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1992 + 21 cm. - ISBN 8022003638 
Dátum zápisu: 23. 5. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3506 
Prír. č.: 3506 
Jean, Giono 
Husár na streche. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 23,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 3507 
Prír. č.: 3507 
Boris Petrovič, Charitonov 
Na sklonku noci. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Členská knižnica Pravda. Fot. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3508 
Prír. č.: 3508 
Gyula Illyes 
Na CHáronovom člne. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1975 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 3509 
Prír. č.: 3509 
Bohuš, CHňoupek 
Generál s levom. - Bratislava : Pravda, 1974 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3510 
Prír. č.: 3510 
Heinrich, Heine 
Plameň a kvety. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 5. 6. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3511 
Prír. č.: 3511 
Jacques Chabanes 
Milenec kráľovien. - Bratislava : Pravda, 1971 
Dátum zápisu: 24. 5. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Pv 3512 
Prír. č.: 3512 
Jaroslav, Hovorka 
Horúca krajina. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.32 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3513 
Prír. č.: 3513 
Agatha, Christie 
Môj životopis. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3514 
Prír. č.: 3514 
Agatha Christie 
3x slečna Marplová. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1962 
Dátum zápisu: 11. 1. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3515 
Prír. č.: 3515 
Zorajr, Chalafjan - Zorajr, Chafajn 
Ešte rok. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 8. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Brož. 11,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. PV 3516 
Prír. č.: 3516 
Naum Moisejevič, Chodakov 
Mladým manželom. - 5., nezm. vyd. - Martin : Osveta, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka: Fot. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3517 
Prír. č.: 3517 
Ivan, Hudec 
Pangharty. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádke. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3518 
Prír. č.: 3518 
Ernest, Hemingway 
Ostrovy v prúde. - 1.vyd. - Bratislava : Pravda, 1972 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3519 
Prír. č.: 3519 
Victor, Hugo 
Robotníci mora. - Bratislava : Slovenské nakladateľstvo detskej literatúry, 1955 + 24 cm 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.95 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3520 
Prír. č.: 3520 
Raymond, Chandler 
Vysoké okno. - Bratislava : Smena, 1969 
Dátum zápisu: 24. 5. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3521 
Prír. č.: 3521 
Svetozár Hurban, Vajanský 
Blížence. - 1. vyd. - Turčiansky Sv. Martin : Matica slovenská, 1948 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3522 
Prír. č.: 3522 
I. Dowgiwlwiczová 
Panna prešťastná. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 15. 10. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3523 
Prír. č.: 3523 
Sándo Somogyi Toth 
Bol si prorokom drahý. - Bratislava : Tatran, 1968 
Dátum zápisu: 15. 10. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3524 
Prír. č.: 3524 
Ján, Fekete 
Romanca o ehylte. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 10. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3525 
Prír. č.: 3525 
Mária, Halasi 
Katka z poslednej lavice. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 10. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.70 
Poznámka: Fot. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3526 
Prír. č.: 3526 
Anne, Golonova - Serge, Golon 
Angelika .Cesta do Versailles.1.díl. - 1., vyd. - Praha : ČS, 1992. - ISBN 8020203532 
Dátum zápisu: 15. 10. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3527 
Prír. č.: 3527 
Alfred, Bester 
Zničený muž. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1993 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.32 
Poznámka: SCI-FI. Zv. 130. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3528/ 
Prír. č.: 3528 
G.A.Medynskij 
Chuligan = Chuligán. - [1. izd.]. - Bratislava : Slovenké pedagogické nakladateľstvo, 1965 + 24 cm. - ISBN 
808085081X (viaz.) 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.75 
Poznámka: Súbež. náz. a text rus.; Vyd. k výročiu narodenia a zároveň k výročiu úmrtia Sergeja Jesenina; 
Ilustr. na tit. strane 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3529 
Prír. č.: 3529 
Jacques Chabanes 
Na lásku sa neumiera. - Bratislava : Pravda, 1971 
Dátum zápisu: 24. 5. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3530 
Prír. č.: 3530 
Andrej, Chudoba 
Konečne bude mier. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3531 
Prír. č.: 3531 
Joanna Chmielewska 
Leško. - Bratislava : Pravda, 1973 
Dátum zápisu: 17. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3532 
Prír. č.: 3532 
Ján, KOSTRA - Ján, Kostra 
Ave Eva. - 5., vyd. - Bratislava : Smena, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 1. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Lit. 165. Tit. dvojlist. Údaje o aut. živote a diele. V Smene 1. vyd. Spoluvyd. Mladá fronta a 
Naše vojsko, Praha. 165 zázn. lit. o knihách, čl. a básňach v jaz. slov. a čes. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3533 
Prír. č.: 3533 
Jozef Horák 
Leteli sokoly nad javorinu. - Bratislava : Mladé letá, 1977 
Dátum zápisu: 20. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3534 
Prír. č.: 3534 
Peter, Jilemnícky 
Kronika. - Bratislava : Pravda, 1974 
Dátum zápisu: 20. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 3535 
Prír. č.: 3535 
Bella Illes 
Zápas o vlasť. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. b 3536 
Prír. č.: 3536 
Ján, Chalupka 
Bendegúz, Ďula Kolompoš a Pišta Kurtaforint. - 3., vyd. - Bratislava : Tatran, 1983 + 24 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádke. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 3537 
Prír. č.: 3537 
Anatoľ, Imermanis 
Prízraky hotela Hollywood. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 1. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 3538 
Prír. č.: 3538 
Bohuš, Chňoupek 
Lámanie pečatí. - 2., vyd. - Bratislava : Smena, 1984 + 23 cm 
Dátum zápisu: 13. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Ilustr. na front. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 3539 
Prír. č.: 3539 
Vsevolod, Ivanov 
Fakírove dobrodružstvá : 2. diel. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1964 
Dátum zápisu: 15. 10. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 3540 
Prír. č.: 3540 
Peter, Jilemnický 
Pole Neorané. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1956 
Dátum zápisu: 25. 2. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 3541 
Prír. č.: 3541 
L. N., Jégé 
Adam Šangala. - Martin : Hviezdoslavova spol., 1952 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. b 3542 
Prír. č.: 3542 
Bohuš, CHňoupek 
Generál s levom. - Bratislava : Pravda, 1974 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. MN 3543 
Prír. č.: 3543 
Boris, Ivančov 
Zvonček z Fudžisanu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 27 cm. - ISBN 8006001677 
Dátum zápisu: 20. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.56 
Poznámka: Fot. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3544 
Prír. č.: 3544 
Svetozár Hurban, Vajanský 
Suchá ratolesť. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 30. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3545 
Prír. č.: 3545 
Agatha, Christie 
3x slecna Marplová. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1962 
Dátum zápisu: 8. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3546 
Prír. č.: 3546 
Václav, Chlumecký 
Janko Kosák v nebi a iné prózy. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Lit. 13. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3547 
Prír. č.: 3547 
Thomas, Brezina 
Mám nenormálnu sestru. - Bratislava : Fragment, 2008 
Dátum zápisu: 6. 4. 2008 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.17 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 3548 
Prír. č.: 3548 
Cooper j. 
Priekopníci. - Bratislava : Mladé letá, 1970 + 8ř 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3549 
Prír. č.: 3549 
Bohuš, CHňoupek 
Generál s levom. - Bratislava : Pravda, 1974 
Dátum zápisu: 20. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3550 
Prír. č.: 3550 
Chmielewska Joana - Zygmunt, Nater 
Lesko. - Bratislava : Pravda, 1975 + 29 cm. - ISBN 8391015637 
Dátum zápisu: 20. 9. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3551 
Prír. č.: 3551 
Victor, Hugo 
Robotníci mora. - Bratislava : Slovenské nakladateľstvo detskej literatúry, 1955 + 24 cm 
Dátum zápisu: 24. 5. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3552 
Prír. č.: 3552 
Peter, Jilemnický 
Prípad Evy Burdovej,. - 5., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 16 cm 
Dátum zápisu: 2. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3553 
Prír. č.: 3553 
Peter, Jilemnický 
Pole neorané. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 18 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: V tejto edícii 1. vyd. Faksim. autogramu P. Jilemnického na rozlož. tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3554 
Prír. č.: 3554 
Alois, Jirásek 
poklad. - Praha : Odeon, 1978 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3555 
Prír. č.: 3555 
Peter, Jilemnický 
Kompas v nás. - Bratislava : Pravda, 1973 
Dátum zápisu: 9. 11. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3556 
Prír. č.: 3556 
Rudolf, Jašík 
Mŕtvi nespievajú. - 2. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1962 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.74 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3557 
Prír. č.: 3557 
Peter, Jilemnícky 
Kronika. - Bratislava : Pravda, 1974 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3558 
Prír. č.: 3558 
Janko, Jesenský 
Malomestské rozprávky. - 2. vyd. - Liptovský Mikuláš : Tranoscius, 1996 + 21 cm. - ISBN 8071400998 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. tit. strana 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3559 
Prír. č.: 3559 
Rudolf, JAŠÍK - Rudolf, Jašík 
Čierne a biele kruhy. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Edič. pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3560 
Prír. č.: 3560 
Aleksandr, Jašin - Aleksander, Jašin 
Ponúknite sa jarabinou. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Tit. dvojlist. Brož. 13,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3561 
Prír. č.: 3561 
Mor Jokai 
Nový zemepán. - Bratislava : smena, 1969 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3561 
Prír. č.: 3561 
Mor Jokai 
Nový zemepán. - Bratislava : smena, 1969 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3562 
Prír. č.: 3562 
Lion, Feuchtwanger 
Škaredá vojvodkyňa. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3563 
Prír. č.: 3563 
Jevgenij, Jevtušenko - Jevgenij Aleksandrovič, Jevtušenko 
Kde rastú najkrajšie jahody. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 5. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3564 
Prír. č.: 3564 
Henry, JAMES - Henry, James 
Zlatá čaša. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Ilustr. na front. Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3565 
Prír. č.: 3565 
Milan, Ferko 
Jánošík 1. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 25 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.83 
Poznámka: Ilustr. tit. list. Cena za 1.-3. zv. 55k Kčs. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3566 
Prír. č.: 3566 
Margita, Figuli 
Tri gaštanové kone. - 15., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 16 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3567 
Prír. č.: 3567+ 
alexander Jasin 
Sirota. - 15., vyd. - Martin : Osveta, 1964 + 16 cm 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3568 
Prír. č.: 3568 
Milan, Ferko 
Svadba bez ženícha. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádke. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3569 
Prír. č.: 3569 
John Fowles 
Ebenova veža. - Bratislava : Pravda, 1986 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3570 
Prír. č.: 3570 
Milan, Ferko 
Jánošík 2. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 25 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.83 
Poznámka: Ilustr. tit. list. Cena za 1.-3. zv. 55 Kčs. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3571 
Prír. č.: 3571 
Zdena, Frýbová 
Z neznámych dôvodov. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1990 + 20 cm. - ISBN 8022202061 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.46 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre slov. vyd. autorka text skrátila. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3572 
Prír. č.: 3572 
Anatole, France 
Ostrov tučniakov. - 2. preprac. vyd. - Bratislava : Ikar, 2007 + 21 cm. - ISBN 9788055113999 (viaz.) 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3573 
Prír. č.: 3573 
Mór, Jókai 
Cigánsky barón. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3574 
Prír. č.: 3574 
Peter, Jilemnícky 
Kronika. - Bratislava : Pravda, 1974 
Dátum zápisu: 4. 1. 1971 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3575 
Prír. č.: 3575 
James, Jones 
Naveky odsúdení. /Zv./ 1. Časť 1 - 3. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 11. 3. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.96 
Poznámka: Cena za 1. a 2. zv. 59 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3576 
Prír. č.: 3576 
James, Jones 
Naveky odsúdení. /Zv./ 2. Časť 4 - 5. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 11. 3. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.96 
Poznámka: Cena za 1. a 2. zv. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3577 
Prír. č.: 3577 
Mór, Jókai 
Levočská biela pani. - Bratislava : Tatran, 1966 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Náhrada za stratený exemplár 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3578 
Prír. č.: 3578 
Patricia Dorothy, James 
Svedka treba odstrániť. Džob nevhodný pre ženu. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 21 
cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Ilustr. na front. Brož. 39,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3579 
Prír. č.: 3579 
Ján, Johanides 
Balada o vkladnej knižke. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.30 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3580 
Prír. č.: 3580 
Klára, Jarunková 
Stretnutie s nezvestným. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Tit. dvojlist. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3581 
Prír. č.: 3581 
Peter, Jilemnický 
Víťazný pád. - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3582 
Prír. č.: 3582 
Stanislaw Jerzy, Lec - Stanislav Jerzy, Lec 
Neučesané myšlienky. - 2., rozšír. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 19 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3583 
Prír. č.: 3583 
Janko, Jesenský 
Maškarný ples. - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 20. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3584 
Prír. č.: 3584 
Eileen O Faolainová 
Írske ságy. - Bratislava : Mladé letá, 1968 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3585 
Prír. č.: 3585 
Peter, Jilemnický 
Pole neorané. - Bratislava : Mladé letá, 1962 
Dátum zápisu: 25. 2. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3586 
Prír. č.: 3586 
Alois, Jirásek 
Psohlavci. - 5., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 24 cm 
Dátum zápisu: 1. 6. 1971 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. Predsádky. Schválené ako mimočítanková lit. pre 7. ročník ZDŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3587 
Prír. č.: 3587 
Július, Chudík - Klára, Jarunková 
Horehronský talizman. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Tit. dvojlist. Faksim. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3588 
Prír. č.: 3588 
Janko, Jesenský 
Na zlobu dňa. - Liptovský sv. Mikuláš : Tranoscius, 1945 
Dátum zápisu: 25. 2. 1968 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3589 
Prír. č.: 3589 
Juriev, Zinovij 
Hlas v súdnej sieni. - Bratislava : Smena, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Zv.72. Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3590 
Prír. č.: 3590 
Irena, Jurgielewicz 
Ten neznámy. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 21 cm. - ISBN 8006001375 
Dátum zápisu: 4. 11. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3591 
Prír. č.: 3591 
Peter, Jilemnický 
Kronika. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenské nakl. detskej knihy, 1954 
Dátum zápisu: 25. 2. 1968 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3592 
Prír. č.: 3592 
Klára, Jarunková 
Tulák. - Praha : Albatros, 1976 
Dátum zápisu: 30. 3. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3593 
Prír. č.: 3593 
jens Peter Jacobsen 
Pani Maria Grubbeová. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3594 
Prír. č.: 3594 
Peter, Jilemnický 
Pole neorané. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1954 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3595 
Prír. č.: 3595 
Peter, Jilemnický 
Kronika. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenské nakl. detskej knihy, 1954 
Dátum zápisu: 9. 1. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3596 
Prír. č.: 3596 
Klára, Jarunková 
Tulák. - Praha : Albatros, 1976 
Dátum zápisu: 30. 3. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3597 
Prír. č.: 3597 
Klára, Jarunková 
Tulák. - Praha : Albatros, 1976 
Dátum zápisu: 30. 3. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3598 
Prír. č.: 3598 
Adyl, Jakubov 
Ulugbekove poklady. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Pozn. a vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3599 
Prír. č.: 3599 
Mór, Jókai 
Levočská biela pani. - 2. vyd. - Bratislava : SVKL, 1957 + 8ř 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Pozn.; 8250 výtl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3600 
Prír. č.: 3600 
Alois, Jirásek 
Medzi prúdmi III. - Bratislava : Slov. vydav. krásnej lit., 1953 
Dátum zápisu: 25. 2. 1968 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.82 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 3601 
Prír. č.: 3601 
Alois, Jiránek 
Medzi prúdmi I. - Bratislava : Slov.vyd.krás.literatúry, 1953 
Dátum zápisu: 25. 2. 1968 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3602 
Prír. č.: 3602 
Peter, Jaroš 
Lásky hmat. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 11. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 3603 
Prír. č.: 3603 
Runer, Jonsson 
Viking Vike 1. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 9. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3604 
Prír. č.: 3604 
Peter, Jilemnický 
Kompas v nás. - Bratislava : Pravda, 1973 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3605 
Prír. č.: 3605 
Janko, Jesenský 
Na zlobu dňa. - Liptovský sv. Mikuláš : Tranoscius, 1945 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.26 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3606 
Prír. č.: 3606 
Klára, JARUNKOVÁ - Klára, Jarunková 
Tiché búrky. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 19. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Tit. dvojlist. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B  3607 
Prír. č.: 3607 
Jozef Jorzet 
Človek tvor jedinečný. - B. Bystrica : Stredoslovenské vyd., 1969 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3608 
Prír. č.: 3608 
Ján, Johanides 
Zločin plachej lesbičky. Holomráz. - 1., vyd. - Bratislava : Genezis, 1991 + 21 cm. - ISBN 8085220555 
Dátum zápisu: 10. 4. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3609 
Prír. č.: 3609 
jokai Mor 
Malí králi. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 20. 5. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3610 
Prír. č.: 3610 
B.S.Johnson 
Ľudia na cestách. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1975 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3610 
Prír. č.: 3610 
B.S.Johnson 
Ľudia na cestách. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1975 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3610 
Prír. č.: 3610 
B.S.Johnson 
Ľudia na cestách. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1975 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3611 
Prír. č.: 3611 
Anna, Jókai 
Má dať a dal. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1990 + 21 cm. - ISBN 8022001279 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 16,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3612 
Prír. č.: 3612 
Ján, Jonáš 
Jedenáste prikázanie. Do nízkej hory hromy nebijú. - 4., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 
21 cm 
Dátum zápisu: 26. 6. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign.  B 3613 
Prír. č.: 3613 
Mór, Jókai 
Levočská biela pani. - 2. vyd. - Bratislava : SVKL, 1957 + 8ř 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka: Pozn.; 8250 výtl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M  3614 
Prír. č.: 3614 
Alois, Jirásek 
Medzi prúdmi. - Bratislava : Slov. vydav. krásnej lit., 1953 
Dátum zápisu: 25. 2. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3615 
Prír. č.: 3615 
Rudolf, Jašík 
Mŕtvi nespievajú. - Bratislava : Ss, 1971 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3616 
Prír. č.: 3616 
Jakovlev G. 
376 dní na Kryme. - Bratislava : Mladé letá, 1957 
Dátum zápisu: 16. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3617 
Prír. č.: 3617 
Ján, Jonáš 
Jedenáste prikázanie. - 4., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1974 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3618 
Prír. č.: 3618 
Jégé 
Adam Šangala. - 2.vyd. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 6. 7. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3619 
Prír. č.: 3619 
Klára, Jarunková 
Pomstiteľ. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1968 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Pre čitateľov od 14 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3620 
Prír. č.: 3620 
Jurezanskij V. 
Skrotenie rieky. - Bratislava : smena, 1952 
Dátum zápisu: 17. 12. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.77 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3621 
Prír. č.: 3621 
Mór, Jókai 
Rab Ráby. - 2. vyd. - Bratislava : Smena, 1955 + 19 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.88 
Poznámka: Rozlož. tit. strana 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3622 
Prír. č.: 3622 
Johannes V. Jensen 
Dlhá cesta. - v Bratislave : Slovenský spisovateľ, 1961 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3623 
Prír. č.: 3623 
Rudolf, JAŠÍK - Rudolf, Jašík 
Čierne a biele kruhy. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Edič. pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3624 
Prír. č.: 3624 
Rudolf, JAŠÍK - Rudolf, Jašík 
Čierne a biele kruhy. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Edič. pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3625 
Prír. č.: 3625 
Ľuboš, Jurík 
Emigranti. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3626 
Prír. č.: 3626 
Alois, Jirásek 
Staré povesti české. - Bratislava : Mladé letá, 1976 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 4. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3627 
Prír. č.: 3627 
Mervyn, Jones 
Puto. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Spoluvyd. Mladá fronta a Naše vojsko, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3628 
Prír. č.: 3628 
Peter, Jaroš 
Tisícročná včela. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3629 
Prír. č.: 3629 
Francoise, MALLET-JORIS - Francoise, Mallet-Joris 
Nebeská ríša. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 11. 5. 2010 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.00 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3630 
Prír. č.: 3630 
Dominik, Dán 
Popol všetkých zarovná. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2005 + 21 cm. - ISBN 8071452777 (viaz.) 
Dátum zápisu: 24. 11. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign.  M 3631 
Prír. č.: 3631 
J. a R. Fontes 
Rango. - Bratislava : Fortuna libri, 2011 
Dátum zápisu: 24. 11. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3632 
Prír. č.: 3632 
Steven Hall 
Žralok. - Bratislava : Ikar, 2008 
Dátum zápisu: 24. 11. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3633 
Prír. č.: 3633 
Francesca, Simon 
Grázlik Gabo a ničivý časostroj. - [1.vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2010 + 20 cm. - ISBN 9788080858445 
(brož.) 
Dátum zápisu: 24. 11. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3634 
Prír. č.: 3634 
Francesca, Simon 
Spodky Grázlika Gaba. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2009 + 20 cm. - ISBN 9788080858452 
Dátum zápisu: 24. 11. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.39 
Poznámka: Preložené z angličtiny 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 3635 
Prír. č.: 3635 
Francesco Simon 
Smradlavý útok grázlika Gaba. - Bratislava : Slovart, 2009 
Dátum zápisu: 24. 11. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.19 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3636 
Prír. č.: 3636 
Francesca, Simon 
Grázlik Gabo a kráľovná. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2010 + 20 cm. - ISBN 9788055601458 (brož.) 
Dátum zápisu: 24. 11. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.19 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3637 
Prír. č.: 3637 
Justine a Ron Fontes  
Rango. - Bratislava : Fortuna Libri, 2011 
Dátum zápisu: 24. 11. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 3638 
Prír. č.: 3638 
Robert, Rigby 
Góól! - 1. vyd. - Bratislava : Columbus, 2005 + 21 cm. - ISBN 8071361151 (viaz.) 
Dátum zápisu: 24. 11. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 3639 
Prír. č.: 3639 
Anne Rooneyová 
50 úžasných vecí ,ktoré by deti mali vedieť o matematike. - Bratislava : Fortuna Libri, 2012 
Dátum zápisu: 24. 11. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.75 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3640 
Prír. č.: 3640 
Meg Cabotová 
Princezná v ružovom. - Bratislava : Ikar, 2004 
Dátum zápisu: 24. 11. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 3641 
Prír. č.: 3641 
Sigmund,, Freud 
Myšlienky a úvahy. - 2. rozš. vyd. - Bratislava : Európa, 2010 + 22 cm. - ISBN 9788089111534 (viaz.) 
Dátum zápisu: 1. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3642 
Prír. č.: 3642 
Mór, Jókai - Andor, Sas 
Zlatý človek. - Bratislava : SVKL, 1955 + V. 8ř 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Frontispice; 4.000 výtlač.; Ob. Aurel Kailich 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3643 
Prír. č.: 3643 
Rudolf, Jašík 
Mŕtvi nespievajú. - Bratislava : Ss, 1971 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3644 
Prír. č.: 3644 
Mór, Jókai 
Synovia človeka s kamenným srdcom. - Bratislava : Slov. vyd. krásnej lit., 1965 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.85 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3645 
Prír. č.: 3645 
Peter, Jilemnický 
Pole neorané. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Bibliogr. pozn. a pozn. k jazykovej úprave. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3646 
Prír. č.: 3646 
Mór, Jókai 
Šialenci lásky. - Bratislava : Epocha, 1970 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3647 
Prír. č.: 3647 
Ján, Jonáš 
Jedenáste prikázanie. Do nízkej hory hromy nebijú. - 4., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 
21 cm 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 3648 
Prír. č.: 3648 
Janko, Jesenský 
Maškarný ples. - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 10. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3649 
Prír. č.: 3649 
Peter, Jilemnický 
Kus cukru. - 2. vyd. - Bratislava : Pravda, 1947 + 8ř 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Frontispice 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3650 
Prír. č.: 3650 
Rudolf, JAŠÍK - Rudolf, Jašík 
Čierne a biele kruhy. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Edič. pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3651 
Prír. č.: 3651 
Peter, Jaroš 
Nemé ucho, hluché oko. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3652 
Prír. č.: 3652 
Peter, Jaroš 
Nemé ucho, hluché oko. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3653 
Prír. č.: 3653 
Olin, Kozubek 
Rozprávky z hráškovozeleného domu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. b 3654 
Prír. č.: 3654 
V. G. Korolenko 
Tulácke rapsodie. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3655 
Prír. č.: 3655 
Bohuš, Kováč 
Rozpäté krídla. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 20. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3656 
Prír. č.: 3656 
Fraňo, Kráľ 
Bude ako nebolo. - Bratislava : Práca, 1950 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3657 
Prír. č.: 3657 
Wanda, Karczewska 
Fúga na ľúbostnú tému. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 6. 32. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3658 
Prír. č.: 3658 
H. R. F., KEATING - H. R. F., Keating 
Inšpektor Ghote. - Bratislava : Smena, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Front. Predsádky. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B  3659 
Prír. č.: 3659 
Nikos, Kazantzakis 
Kristus znova ukrižovaný. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 1. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 24,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 3660 
Prír. č.: 3660 
Martin, Kukučín 
Mladé letá. - 5., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Vysvetl. Slovníček. Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov o 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3661 
Prír. č.: 3661 
Martin, Kukučín 
Dom v stráni. - Pratislava : SVKL, 1961 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3662 
Prír. č.: 3662 
Viktor, Krupa 
Cesty kapitána Quirosa. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 1. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3663 
Prír. č.: 3663 
Gassán, Kanafání - Gassán, Kanafáni 
Kto zabil Lajlu Al-Hájikovú? Muži na slnku. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 21. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na front. Spoluvyd. Lidové nakladatelství, Mladá fronta a Naše vojsko. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3664 
Prír. č.: 3664 
Andrw Coburn 
Miláčik. - 3., vyd. - Bratislava : labyrint, 1991 + 29 cm. - ISBN 8006000794 
Dátum zápisu: 3. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.00 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3665 
Prír. č.: 3665 
Paul Kuusberg 
Veľká kariera. - Bratislava : Obzor, 1967 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3666 
Prír. č.: 3666 
Maria, KUNCEWICZOWA - Maria, Kuncewiczowa 
Prímerie s dieťaťom. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3667 
Prír. č.: 3667 
Stamo Kerezov 
Pod jednou strechou. - Bratislava : Pravda, 1974 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3668 
Prír. č.: 3668 
Bohuš, Kováč 
Rozpäté krídla. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 15. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3669 
Prír. č.: 3669 
Ferenc Karanthy 
Budapeštianska jar. - Bratislava : Tatran, 1979 
Dátum zápisu: 27. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3670 
Prír. č.: 3670 
Jozef, Kot 
Horúčka. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka: Mimo edície. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3671 
Prír. č.: 3671 
Martin, Kukučín 
Regruti a iné poviedky. - Bratislava : Mladé letá, 1962 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3672 
Prír. č.: 3672 
Jaromíra, KOLÁROVÁ - Jaromíra, Kolárová 
Môj chlapec a ja. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádky. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3673 
Prír. č.: 3673 
Edišer Kipiani 
Vysoko letia túžby. - Bratislava : Obzor, 1974 
Dátum zápisu: 16. 11. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3674 
Prír. č.: 3674 
Jurij Pavlovič, Kazakov - Jurij Pavlovič, Kozakov 
Adam a Eva. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: V tejto edícii 1. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3675 
Prír. č.: 3675 
Miloš, Krno 
Republika. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádke. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3676 
Prír. č.: 3676 
Peter, Kováčik 
Krčma pod zeleným stromom. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3677 
Prír. č.: 3677 
Miloš, Krno 
Republika. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 11. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádke. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3678 
Prír. č.: 3678 
Eva, Kantůrková 
Pozůstalost pana Ábela. - 1., vyd. - Praha : Mladá fronta, 1990. - ISBN 8020402004 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3679 
Prír. č.: 3679 
Strom života. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 13. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Lit. 20. Ilustr. na front. Brož. 10,80 Kčs. 20 zázn. v ukr. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3680 
Prír. č.: 3680 
Karavajevová A 
Píla. - Bratislava : Práca, 1951 
Dátum zápisu: 25. 5. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3681 
Prír. č.: 3681 
Stephen, King 
Kliatba. - Bratislava : IKAR, 2000 + 21 cm. - ISBN 8071185639 
Dátum zápisu: 5. 2. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.28 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3682 
Prír. č.: 3682 
Mary Kittredgeová 
Osudová diagnoza. - Bratislava : svornosť, 1994 
Dátum zápisu: 20. 4. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3683 
Prír. č.: 3683 
Miloš, Krno 
Republika. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 10. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádke. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Bb 3684 
Prír. č.: 3684 
Peter, Jaroš 
Nemé ucho, hluché oko. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 
Dátum zápisu: 10. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3685 
Prír. č.: 3685 
A.J., Cronin 
Tri lásky. - 3., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1992 + 20 cm. - ISBN 8022004073 
Dátum zápisu: 10. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3686 
Prír. č.: 3686 
Juraj Tušiak 
Krčma. - Bratislava : Obzor, 1973 
Dátum zápisu: 10. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3687 
Prír. č.: 3687 
Rudolph, Fritz 
Končiare bez bohov. - Bratislava : Šport, 1961 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3688 
Prír. č.: 3688 
Lilija Ivanovna, Beljajeva 
Prebdená noc. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.70 
Poznámka: Text na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3689 
Prír. č.: 3689 
Georges, Simenon 
Komisár Maigret. Zv. 1. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1969 
Dátum zápisu: 10. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3690 
Prír. č.: 3690 
Rolando, Cristofanelli 
Denník blázna Michelangela. - 2.vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 
Dátum zápisu: 10. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3691 
Prír. č.: 3691 
Vlado, Bednár 
Dračie žily. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.80 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3692 
Prír. č.: 3692 
Margita, Figuli 
Babylon 1. - Turč. Sv. Martin : Matica slovenská, 1946 
Dátum zápisu: 10. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3693 
Prír. č.: 3693 
Emil, Dzvoník 
Tetanus. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3694 
Prír. č.: 3694 
Márnosť lásky. - Bratislava : Tatran, 1983 
Dátum zápisu: 10. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3695 
Prír. č.: 3695 
Wilkie, Collins 
Mesačný kameň. /Zv./ 2. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.60 
Poznámka: Cena za 1. a 2. zv. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3696 
Prír. č.: 3696 
J. B. D Aurevilly 
Diabolské novely. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1982 
Dátum zápisu: 10. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3697 
Prír. č.: 3697 
Arthur, HAILEY - Arthur, Hailey 
Peniaze. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.30 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Brož. 29,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3698 
Prír. č.: 3698 
Ernest, Hemingway 
Rajská záhrada. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1991 + 20 cm. - ISBN 8022101796 
Dátum zápisu: 10. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.00 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3699 
Prír. č.: 3699 
Erich, Segal 
Kto nepozná lásku. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1993 + 20 cm. - ISBN 8022004421 
Dátum zápisu: 10. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3700 
Prír. č.: 3700 
Frederick, Forsyth 
Šakal. - Bratislava : Smena, 1976 
Dátum zápisu: 10. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3701 
Prír. č.: 3701 
Helen Grace, Carlislová 
Matkin plač. - Bratislava : SMENA, 1971 
Dátum zápisu: 10. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3702 
Prír. č.: 3702 
Louis, Guilloux 
Chlieb snov. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.80 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3703 
Prír. č.: 3703 
Ivan, Habaj 
Príbuzný z ostrova. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 19 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.30 
Poznámka: Pozn. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3704 
Prír. č.: 3704 
Margita, Figuli 
Víchor v nás. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1974 
Dátum zápisu: 15. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3705 
Prír. č.: 3705 
Peter, Jaroš 
Jazda na spiacom obrovi. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1985 + 18 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na rozlož. tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3706 
Prír. č.: 3706 
František, Fajtl 
Opäť doma. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1989 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Lit. 3. Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Príl. 3 zázn. v slov. a angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3707 
Prír. č.: 3707 
V.A.Kaverin 
Splnené túžby. - Bratislava : smena, 1975 
Dátum zápisu: 15. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3708 
Prír. č.: 3708 
Ákos, Kertész 
Úzkou uličkou. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 10. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 13,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3709 
Prír. č.: 3709 
Fraňo, Kráľ 
Cesta zarubaná. - Praha : Odeon, 1975 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3710 
Prír. č.: 3710 
Jaromíra, Kolárová 
Cudzie deti. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na front. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3711 
Prír. č.: 3711 
Christer Kihlman 
Drahy princi. - Praha : Svoboda, 1979 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3712 
Prír. č.: 3712 
Jan, Kozák 
Mariana Radvaková. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 3713 
Prír. č.: 3713 
Martin, Kukučín 
Mať volá 5. - Turč. Sv. Martin : Matica slovenská, 1943 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3714 
Prír. č.: 3714 
Miloš, Krno 
Lavina. - I. vyd. - Praha : Naše vojsko, 1974 
Dátum zápisu: 21. 9. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.78 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3715 
Prír. č.: 3715 
Leon Kruczkowski 
Pávie perá. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1951 
Dátum zápisu: 9. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3716 
Prír. č.: 3716 
Jozef, Kot 
Kolkáreň. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 7. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádke. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3717 
Prír. č.: 3717 
Miloš, Krno 
Udatný Radúz. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 3. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádke. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3718 
Prír. č.: 3718 
Ivan Kubíček 
Lucinka. - Praha : ceskoslovensky spisovateľ, 1962 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.44 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3719 
Prír. č.: 3719 
Martin, Kukučín - Matej pozri Kukučín, Bencúr 
Dom v stráni. - 3., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 17 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Vl. m. aut.: Matej Bencúr. Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3720 
Prír. č.: 3720 
milan Rúfus 
Janko Kráľ. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1976 
Dátum zápisu: 2. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3721 
Prír. č.: 3721 
Štefan Kossa 
Od Dunaja po Don. - Bratislava : Práca, 1951 
Dátum zápisu: 1. 8. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3722 
Prír. č.: 3722 
Ľudovít, Kubáni 
Valgatha. - 1. vyd. - Bratislava : Tatran, 1972 
Dátum zápisu: 11. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3723 
Prír. č.: 3723 
Miroslav, Krleža 
Návrat Filipa Latinovicza. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na predsádke. Vysvetl. Brož. 9,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3724 
Prír. č.: 3724 
Istvan Fekete 
Najkrajšie prázdniny. - Bratislava : Mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 6. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3725 
Prír. č.: 3725 
Margita, Figuli 
Pokušenie mámivý dúšok. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1972 
Dátum zápisu: 9. 11. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3726 
Prír. č.: 3726 
Rudolf, Fabry 
Stará dobrá loď. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1962 
Dátum zápisu: 25. 5. 1968 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3727 
Prír. č.: 3727 
Fryd Norbert 
Cisarovna. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 30. 11. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3728 
Prír. č.: 3728 
Ismail, Kadare 
Generál mŕtvej armády. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 27. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3729 
Prír. č.: 3729 
Vasilij, Jan - Vasilij, Jan 
Kráľ kráľov. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Pozn. a vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3730 
Prír. č.: 3730 
Mary, Kittredge 
Rigor mortis. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1995 + 20 cm. - ISBN 8022006084 
Dátum zápisu: 20. 4. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.79 
Poznámka: Sadzba: ITEM, Bratislava 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3731 
Prír. č.: 3731 
Wacław, Kubacki 
Smutné Benátky. - 1. vyd. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3732 
Prír. č.: 3732 
Vjačeslav Antonovič, Kvitinskij 
Partizánske Tatry. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1989 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 4. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Fot. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3733 
Prír. č.: 3733 
Valentin, Katajev 
Mladícky román. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 13. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 3734 
Prír. č.: 3734 
Andrée, Chedid 
Nefertiti a Achnatonov sen. Žírne Mesto. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Chronolog. dáta. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3735 
Prír. č.: 3735 
Dick, Francis 
Dymová clona. Bankár. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3736 
Prír. č.: 3736 
Lionel, Davidson 
Chelsejské vraždy. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1981 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3737 
Prír. č.: 3737 
Otar, Čiladze 
A kto ma stretne. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.80 
Poznámka: Brož. 14,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 3738 
Prír. č.: 3738 
Thomas Mayne, Reid 
Krásna otrokyňa. - Bratislava : Mladé letá, 1970 
Dátum zápisu: 17. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3739 
Prír. č.: 3739 
Mór, Jókai 
Cigánsky barón. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.50 
Poznámka: Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3740 
Prír. č.: 3740 
Ján, Kalinčiak 
Knieža liptovské. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1960 
Dátum zápisu: 17. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3741 
Prír. č.: 3741 
Klaus, Frühauf 
Stromy z raja. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3742 
Prír. č.: 3742 
Gyula Fekete 
Lekárova smrť. - Bratislava : Tatran, 1966 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3743 
Prír. č.: 3743 
Marcjana Fornalska 
Spomienky matky. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1976 
Dátum zápisu: 10. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3744 
Prír. č.: 3744 
James, Clavell 
Potkan Kráľ. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.90 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 20,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3746 
Prír. č.: 3746 
Raimondas, Kašauskas 
Neveľké sú naše hriechy. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.40 
Poznámka: Ilustr. na rozlož. tit. liste. Brož. 6,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3747 
Prír. č.: 3747 
John, Galsworthy 
Forsytovská sága. - 3., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.00 
Poznámka: Sch. na predsádkach. Pozn. Brož. 59,80 Kčs. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3748 
Prír. č.: 3748 
Ivan, Davidkov 
Zbohom, Akropola! - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3749 
Prír. č.: 3749 
Anne, Brontë 
Tajomná pani Grahamová. - Bratislava : Media klub, 2000 + 21 cm. - ISBN 8088963516 
Dátum zápisu: 17. 12. 2014 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.80 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3750 
Prír. č.: 3750 
Valentin, Katajev 
Železné dvierka v stene. - Bratislava : smena, 1975 
Dátum zápisu: 15. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3751 
Prír. č.: 3751 
Peter, Karvaš 
Toto pokolenie. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1955 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.74 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3752 
Prír. č.: 3752 
Aleksander, Krawczuk - Aleksander, Krawczuk 
Trójska vojna. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1990 + 21 cm. - ISBN 8021500441 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3753 
Prír. č.: 3753 
Elia, Kazan - Elia, Kazann 
Anatólčan. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 14. 1. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.10 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3754 
Prír. č.: 3754 
Kant, Hermann - Hermann, Kant 
Tiráž. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 9. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Tit. dvojlist. Brož. 19, 80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3755 
Prír. č.: 3755 
Elia Kazan 
Amerika Amerika. - Bratislava : smena, 1972 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3756 
Prír. č.: 3756 
Dušan, Kraus 
Životy unikajúce. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.30 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3757 
Prír. č.: 3757 
Miloš, KRNO - Miloš, Krno 
Míĺový krok. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Tit. dvojlist. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3758 
Prír. č.: 3758 
Richard, Brautigan 
Pstruholov v Amerike. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 19. 1. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.10 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3759 
Prír. č.: 3759 
Julij, KRELIN - Julij, Krelin 
Chirurg. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Brož. 12,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3760 
Prír. č.: 3760 
Dezső, Kosztolányi 
Krvavý básnik Nero. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 3. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Prémia - nepredajné. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3761 
Prír. č.: 3761 
Edišer Kipiani 
Vysoko letia túžby. - Bratislava : Obzor, 1974 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.15 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3762 
Prír. č.: 3762 
Maria, Lodi 
Až keď umrieme, drahá... : /Zv./ 1 : Roky ošiaľu. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1989 + 20 cm. - ISBN 
8022200085 
Dátum zápisu: 8. 10. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.39 
Poznámka: Cena za 1. a 2. zv. 72 Kčs. Ilustr. na predsádkach. Rozlož. ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3762 
Prír. č.: 3762 
Maria, Lodi 
Až keď umrieme, drahá... : /Zv./ 1 : Roky ošiaľu. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1989 + 20 cm. - ISBN 
8022200085 
Dátum zápisu: 8. 10. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.39 
Poznámka: Cena za 1. a 2. zv. 72 Kčs. Ilustr. na predsádkach. Rozlož. ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3763 
Prír. č.: 3763 
Leonid, Leonov 
Zlodej. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.82 
Poznámka: Séria: Leonid Leonov. Zv. 2. Rozlož. tit. list. Cena za 1.-4. zv. V tomto výbere 1. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3764 
Prír. č.: 3764 
Janko, Jesenský 
Pani Rafiková a iní. - 2. vyd. - Martin : Matica slovenská, 1950 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3765 
Prír. č.: 3765 
Ján, Kollár 
Vlastenec. - Praha : SNKL, 1963 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3766 
Prír. č.: 3766 
Gustave, Aimerd - Gustave, Aimard 
Pevná Ruka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 22 cm 
Dátum zápisu: 19. 1. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na front. Výslovnosť cudzích mien a výrazov. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3767 
Prír. č.: 3767 
Jerzy, Edigey 
Strážca pyramídy. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 19. 1. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3768 
Prír. č.: 3768 
Arthur, Hailey 
Konečná diagnóza. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 19. 1. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.00 
Poznámka: Ilustr. rozlož. tit. dvojlist. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3769 
Prír. č.: 3769 
Hans, Fallada 
Kto si raz oddýchol v chládku. - Bratislava : Tatran, 1974 + 8ř 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist; 8000 výtl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3770 
Prír. č.: 3770 
Andre Castelot 
Cisárov syn. - Bratislava : Spoločnsoť priateľov krásnych kníh, 1970 
Dátum zápisu: 19. 1. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3771 
Prír. č.: 3771 
Ivan, Habaj 
7 poviedok. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1984 
Dátum zápisu: 19. 1. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3772 
Prír. č.: 3772 
Dušan, Dušek 
Náprstok. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1985 + 19 cm 
Dátum zápisu: 19. 1. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.80 
Poznámka: Zv., č. 29. Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3773 
Prír. č.: 3773 
Alfred,, Hitchcock 
Strašidlá najstrašnejšie. - [1.] slov. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, c2006 + 21 cm. - ISBN 
8022013617 (viaz.) 
Dátum zápisu: 18. 9. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3774 
Prír. č.: 3774 
Fraňo, Kráľ 
Spisy IV. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1954 
Dátum zápisu: 19. 1. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3775 
Prír. č.: 3775 
Ján, Gregorec 
Hra pred zrkadlom. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1973 
Dátum zápisu: 19. 1. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. 3776 
Prír. č.: 3776 
Helena, Rozinajová 
Etika heterosexuálnych vzťahov. - 1., vyd. - Bratislava : SPN, 1989 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 2. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Lit. 76. Terminolog. slov. Vychádza ako záujmová publ. MŠ SSR. 76 zázn. v slov. a češ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 3777 
Prír. č.: 3777 
Katechizmus Katolíckej cirkvi. - 2. vyd. - Trnava : Spolok svätého Vojtecha, 1999 + 22 cm. - ISBN 
8071622591 
Dátum zápisu: 21. 1. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.00 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z tiráže 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3778 
Prír. č.: 3778 
Theodor, Dreiser 
Sestra Carrie. - Bratislava : Slovenské vyd. Krásnej literatúry, 1965 
Dátum zápisu: 21. 1. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3779 
Prír. č.: 3779 
Sébastien, Japrisot 
Zločin v exprese. Pasca na Popolušku. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1989 + 20 cm 
Dátum zápisu: 21. 1. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.10 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3780 
Prír. č.: 3780 
Henry, Denker 
Pobúrenie. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1990 + 20 cm. - ISBN 8022101109 
Dátum zápisu: 21. 1. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3781 
Prír. č.: 3781 
James Hadley, Chase 
Slečne Blandhisovej netreba orchidey. Radšej ostať chudobný. Ja sa budem smiať naposledy. - 1., vyd. - 
Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 1. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.40 
Poznámka: Ilustr. na front. Brož. 37,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3782 
Prír. č.: 3782 
Anna Karajevová 
Ohne. - 1. vyd. - Bratislava : Práca + 17cm 
Dátum zápisu: 1. 9. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: V tir. r. vyd. 1956; 500 výt. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3783 
Prír. č.: 3783 
Jurij KOrinec 
Biele noci pri ohníku. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 18. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.68 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3784 
Prír. č.: 3784 
V.A. Kaverin 
Splnené túžby. - Bratislava : smena, 1975 
Dátum zápisu: 20. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3785 
Prír. č.: 3785 
Jonas Lie 
Lodivod a jeho zena. - Bratislava : smena, 1977 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3786 
Prír. č.: 3786 
Ivan, Krasko 
Nox et Solitudo (Verše). - Praha : SNKL, 1958 
Dátum zápisu: 15. 8. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3787 
Prír. č.: 3787 
Jack, London 
Železná pata. - Bratislava : Slov.vydav.krásnej literatúry, 1953 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3788 
Prír. č.: 3788 
Miloš, Krno 
Hory čierne a iné novely. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Bibliogr. pozn. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3789 
Prír. č.: 3789 
Radomir, Konstantinović 
Descartova smrť. - Bratislava : Kalligram, 2000 + 23 cm. - ISBN 8071493864 
Dátum zápisu: 9. 7. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.98 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach; Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3790 
Prír. č.: 3790 
Miloš, Krno 
Vrátim sa živý. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 24 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3791 
Prír. č.: 3791 
Lion, FEUTWANGER - Lion, Feuchtwanger 
Goya, čiže krutá cesta poznania. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1976 + 25 cm 
Dátum zápisu: 2. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Predsádky. Vysvetl. Krátky životopis. Na prebale a v obr. časti sú použ. Goyove graf. z cyklu 
Los Caprichos. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3792 
Prír. č.: 3792 
Josef, Kadlec 
Návrat z Budapešti. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 18 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3793 
Prír. č.: 3793 
Ján, Kalinčiak 
Reštavrácia. - Bratislava : Tatran, 1983 + 18 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Vysvetl. V tomto výbere 3. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3794 
Prír. č.: 3794 
Martin, Kukučín 
Mať volá 4. - Turč. Sv. Martin : Matica slovenská, 1943 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3795 
Prír. č.: 3795 
Ján, Kalinčiak 
Reštavrácia ; Púť lásky. - [1. vyd.]. - Rohovce : Interpopulart Slovakia, [1999] + 21 cm. - ISBN 
8088834414 
Dátum zápisu: 2. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3796 
Prír. č.: 3796 
Jaromíra Kolárová 
Holky z porcelánu. - Praha : Práce, 1976 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3797 
Prír. č.: 3797 
Miloš, Krno 
Dve cesty. - Bratislava : Slov.spisovateľ, 1972 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3798 
Prír. č.: 3798 
Kostenko K. 
Výpoveď. - Bratislava : Smena, 1962 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.38 
Poznámka: Gramofónová platňa. Stereo. Má 4 skladby.; Text Peter Guldan. Spieva D. Hlaváček. Hrá V. 
V. Systém. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3799 
Prír. č.: 3799 
David Herbert, Lawrence 
Synovia a milenci. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3800 
Prír. č.: 3800 
Ryszard Klys 
Čierna ovca. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1972 + 29 cm 
Dátum zápisu: 2. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Nepredajné. Rozmn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 3801 
Prír. č.: 3801 
Rudolf, Jirkovský - Jan, Tržil - Gabriela, Mažáriová 
Abeceda chemických prvkov. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1981 + 22 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Lit. 16. Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3802 
Prír. č.: 3802 
Norman, Lewis 
Expert zo Sicílie. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3803 
Prír. č.: 3803 
Alfred, Hitchcock 
Alfred Hitchcock a traja pátrači. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1971 + 8ř 
Dátum zápisu: 9. 11. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 3804 
Prír. č.: 3804 
Alfred, Hitchcock 
Alfred Hitchcock a traja pátrači. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1971 + 8ř 
Dátum zápisu: 9. 11. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 3805 
Prír. č.: 3805 
Koloman, Kahan 
Jehovovi svedkovia. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 6. 9. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Lit. 223. Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Pozn. 223 zázn. v slov., češ., ruš., nem. 
a angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3806 
Prír. č.: 3806 
Ján, Kalinčiak 
Púť lásky. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3807 
Prír. č.: 3807 
Jevgenij Karpov 
Brehy šťastia. - Martin : Osveta, 1962 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.38 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3808 
Prír. č.: 3808 
Frigyes, Karinthy 
Heuréka. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3809 
Prír. č.: 3809 
Ken, Kesey 
Bol som dlho preč. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3810 
Prír. č.: 3810 
Rudyard, Kipling 
Vojna sahibov. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1989 + 21 cm. - ISBN 8022001163 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Prémia - nepredajné. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3811 
Prír. č.: 3811 
Andris Kolbergs 
3 x Riga. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1986 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3812 
Prír. č.: 3812 
Hermann Kant 
Aula. - Bratislava : smena, 1974 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3813 
Prír. č.: 3813 
Ján, Kostra 
Chveješ sa vánkom z môjho plameňa. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 22 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.35 
Poznámka: Pre čitateľov od 13 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. MN 3814 
Prír. č.: 3814 
Ján Kaluža 
Živé poklady. - Bratislava : Mladé letá, 1963 
Dátum zápisu: 16. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3815 
Prír. č.: 3815 
Fraňo, Kráľ 
Cesta zarubaná. - Praha : Odeon, 1975 
Dátum zápisu: 9. 11. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3816 
Prír. č.: 3816 
Eva Kanturková 
Pritelkine z domu smutku. - Praha : ceskoslovensky spisovateľ, 1984 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3817 
Prír. č.: 3817 
Ken, Kesey 
Bol som dlho preč. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3818 
Prír. č.: 3818 
Margit Kaffková 
Farby a roky. - Bratislava : Pravda, 1972 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3819 
Prír. č.: 3819 
Miloš, Krno 
Hory čierne a iné novely. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Bibliogr. pozn. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3820 
Prír. č.: 3820 
Oleg, Kuvajev 
Teritórium. - 1., vyd. - Praha : Lidové nakladatelství Praha, 1974 + 21 cm 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Tit. dvojlist. Brož. 13,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3821 
Prír. č.: 3821 
Margit, KAFFKOVÁ - Margit, Kaffková 
Mravenisko. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3822 
Prír. č.: 3822 
Mikuláš, Kováč 
Písanie do snehu. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1978 + 19 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Ilustr. na front. Autobiogr. údaje. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3823 
Prír. č.: 3823 
Francesca, Simon 
Grázlik Gabo a kráľovná. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2010 + 20 cm. - ISBN 9788055601458 (brož.) 
Dátum zápisu: 11. 2. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.75 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3824 
Prír. č.: 3824 
Simon Francesca 
Grázlik Gabo a živá mrtvola. - Bratislava : Slovart, 2012 
Dátum zápisu: 11. 2. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.75 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3825 
Prír. č.: 3825 
Francesca, Simon 
Grázlik Gabo a tajný spolok. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, 2007 + 20 cm. - ISBN 9788080852405 
(brož.) 
Dátum zápisu: 11. 2. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.75 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. pV 3826 
Prír. č.: 3826 
Dr. Pierre Dukan 
Dukanova diéta. - Bratilava : Mladé letá, 2012 
Dátum zápisu: 11. 2. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.92 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3827 
Prír. č.: 3827 
Maja Demitrová 
P.D.38. - Praha : Ottovo nakladateľstvo, 2012 
Dátum zápisu: 11. 2. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3828 
Prír. č.: 3828 
Dominik Dán 
Žiješ iba dvakrát. - Bratislava : Slovart, 2011 
Dátum zápisu: 11. 2. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 382 
Prír. č.: 3829 
Angela Maria Mauri 
Blahodarné vitamíny. - Bratislava : Kalligram, 2008 
Dátum zápisu: 11. 2. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3830 
Prír. č.: 3830 
Thomas, Brezina 
Hľadači pokladov : Prekliate zlato Titanicu. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 2013 + 21 cm. - ISBN 
8010007226 (viaz.) 
Dátum zápisu: 11. 2. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3831 
Prír. č.: 3831 
Daniel, Hevier 
Vianočná pošta. - Bratilava : Mladé letá, 2011 
Dátum zápisu: 11. 2. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3832 
Prír. č.: 3832 
Dana Hlavatá 
Bájky. - [1. vyd.]. - Bratislava : FOrtuna Junior, 2014 + 27 cm. - ISBN 9788071469094 (viaz.) 
Dátum zápisu: 11. 2. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.46 
Poznámka: Biogr. údaje; Pravdepodobne preložené z franc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3833 
Prír. č.: 3833 
Andreas Winkelmann 
Slepý inštinkt. - Bratislava : Ikar, 2012 
Dátum zápisu: 11. 2. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Pv 3834 
Prír. č.: 3834 
Ovocie a zelenina. - [1. vyd.]. - Bratialava : s.n., 2004 + 9x9 cm. - ISBN 8089110215 
Dátum zápisu: 11. 2. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Obalový názov 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3835 
Prír. č.: 3835 
Thomas, Brezina 
Stretnutie z veľrybou. - Bratislava : Mladé letá., 2008 
Dátum zápisu: 11. 2. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.31 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3836 
Prír. č.: 3836 
Táňa, Keleová-Vasilková 
Čo to bude ? - Bratislava : Ikar, 2014 
Dátum zápisu: 11. 2. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 3837 
Prír. č.: 3837 
Sally Morgan - Steve, Setford - Roger, Few - Philip, Whitfield 
Detská encyklopédia zvieratá. - [Bratislava] : Slovart, 2007 + 28 cm 
Dátum zápisu: 11. 2. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 12.17 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane; Údaj o zost. a prekl. prevzatý z rubu tit. strany; Spoluautori: Steve Setford, 
Roger Few, Philip Whitfield 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 3838 
Prír. č.: 3838 
Alan,, Dyer 
Vesmír. - 1. slov. vyd. - Bratislava : Slovart, c2008 + 27 cm. - ISBN 9788080854546 (viaz.) 
Dátum zápisu: 11. 2. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.97 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3839 
Prír. č.: 3839 
Ján, KOSTRA - Ján, Kostra 
Prvé a posledné. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 10. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Lit. 213. Tit. dvojlist. 213 zázn. lit. o knihách, čas. rkp. v jaz. slov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 3840 
Prír. č.: 3840 
Oleg, Koriakov 
Nezvyčajný generál. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1976 + 26,5x29 cm. 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.91 
Poznámka: Slepecká tlač. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3841 
Prír. č.: 3841 
Emil Kadnár 
Dlhá noc katakomb. - Bratislava : smena, 1972 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3842 
Prír. č.: 3842 
Maria Kuncewiczovwa 
Tristan. - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3843 
Prír. č.: 3843 
Jaan, Kross 
Blázon z vôle Jeho Veličenstva. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Brož. 12,80 Kčs. Pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3844 
Prír. č.: 3844 
Wolfgang Kopppen 
Smrť v Ríme. - Bratislava : Obzor, 1966 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3845 
Prír. č.: 3845 
Ján, Kalinčiak 
Reštaurácia. - Bratislava : Mladé letá, 1963 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 3846 
Prír. č.: 3846 
Peter, Zajac - Jozef, Gerbóc 
Správy z neznámych svetov. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 1. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.43 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3847 
Prír. č.: 3847 
Wanda, Karczewska 
Fúga na ľúbostnú tému. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3848 
Prír. č.: 3848 
A.V. Koľcov 
Piesne. - 1., vyd. - Bratislava : tatran, 1976 + 27 cm 
Dátum zápisu: 15. 8. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Ilustr. tit. list. Edičná pozn. Roz. s aut. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3849 
Prír. č.: 3849 
Ľudovít, Kubáni 
Valgatha. - 1. vyd. - Bratislava : Tatran, 1972 
Dátum zápisu: 31. . 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3850 
Prír. č.: 3850 
Ján, Kalinčiak 
Orava. - Martin : Matica Slovenská, 1952 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3851 
Prír. č.: 3851 
Nikos, Kazantzakis 
Kristus znova ukrižovaný. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 8. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 24,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3852 
Prír. č.: 3852 
Milan Kraus 
Lístok za listom. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1955 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3853 
Prír. č.: 3853 
Pavel, Koyš 
Ľúbostné variácie. - Bratislava : Slovenský Spisovateľ, 1974 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3854 
Prír. č.: 3854 
Julian Kawalec 
Výzva. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1974 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. Ilustr. a text na predsádke. Brož. 9,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3855 
Prír. č.: 3855 
Hermann, Kant 
Pobyt. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Brož. 23,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3856 
Prír. č.: 3856 
Čestmír Kubík 
Dvakrát mimo zákona. - Praha : Melantrich, 1990 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3857 
Prír. č.: 3857 
Lion, Feuchtwanger 
Žid Süss. - 1. čes. vyd. - Praha : Odeon, 1959 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.71 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3858 
Prír. č.: 3858 
Theodor, Fontane 
Stechlin. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. Pozn. a vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3859 
Prír. č.: 3859 
Rudolf, Fabry 
V štyroch krajinách ticha. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1973 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3860 
Prír. č.: 3860 
Július, Fučík 
Reportáž spod šibenice. - 10. vyd. - Bratislava : Pravda, 1973 
Dátum zápisu: 15. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.23 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3861 
Prír. č.: 3861 
Július, Fučík 
Reportáž spod šibenice. - 10. vyd. - Bratislava : Pravda, 1973 
Dátum zápisu: 31. 10. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.23 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3862 
Prír. č.: 3862 
Ján, Beňo 
Predposledný odpočinok. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 16. 2. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.50 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Opr. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3863 
Prír. č.: 3863 
Viktor, Krupa 
Stroskotanci z lode Wager. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 16. 2. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.70 
Poznámka: Lit. 5. Ilustr. na front. Mp. na predsádkach. Pozn. a výslovnosť. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3864 
Prír. č.: 3864 
Irina Grekovová 
Pod lampou. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1967 
Dátum zápisu: 16. 2. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3865 
Prír. č.: 3865 
J.S., Kupka 
Frontový pilot. - Praha : SNDK, 1963 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3866 
Prír. č.: 3866 
Miroslav Krleža 
Na kraji rozumu. - Bratislava : Epocha, 1968 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3867 
Prír. č.: 3867 
Alexander Kanevskij 
Hej , Vy tam. - Košice : +Východoslovenské vydavateľstvo, 1990 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 3868 
Prír. č.: 3868 
Zlatko, Klátik 
Svetová literatúra pre mládež. - 1., vyd. - Bratislava : SPN, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Lit. 24. Ilustr. na front. 24 zázn. lit. o knihách a čas. v jaz. slov., čes., rus., nem., angl., poľ. a 
špan. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 3869 
Prír. č.: 3869 
V., Banský - E., Križan - J., Orlík 
Čo sa sluší a čo nie. - 3. zrev. vyd. - Bratislava : Obzor, 1964 + 8ř 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 3870 
Prír. č.: 3870 
Jurij Korinec 
Biele noci pri ohníku. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 18. 2. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3871, 
Prír. č.: 3871 
Martin Kukučín 
Obecné trampoty. - Bratislava : Mladé letá, 1963 
Dátum zápisu: 25. 5. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.28 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3872 
Prír. č.: 3872 
John Knittel 
ABd- El- Kader. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1970 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3873 
Prír. č.: 3873 
Janko, Kráľ 
Moja pieseň. - Martin : Matica slovenská, 1952 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3874 
Prír. č.: 3874 
Sergej Krušinskij 
Bystrina. - Bratislava : Slovenský Spiosovateľ, 1959 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.71 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3875 
Prír. č.: 3875 
Edišer Kipiani 
Vysoko letia túžby. - Bratislava : Obzor, 1974 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3876 
Prír. č.: 3876 
Kamen Kalčev 
Syn robotníckej triedy. - Bratislava : Dukla, 1951 
Dátum zápisu: 9. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. I 3877 
Prír. č.: 3877 
František, Kožík 
Emil Zátopek rozpráva. - 1. vyd. - Bratislava : Slov. nakl. detskej knihy, 1956 
Dátum zápisu: 25. 2. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.23 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3878 
Prír. č.: 3878 
Martin, Kukučín 
Pred skúškou. - Bratislava : Mladé letá, 1969 
Dátum zápisu: 5. 5. 1970 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3879 
Prír. č.: 3879 
Viktor kin 
Najkrajšie roky života. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 11. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3880 
Prír. č.: 3880 
Jurij Korolkov 
Tajomstvo vojny. - vydavatelstvo politickej literatury, 1964 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3881 
Prír. č.: 3881 
František, Kožík 
Josef Mánes. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3882 
Prír. č.: 3882 
Miloš, Krno 
Vrátim sa živý. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 24 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3883 
Prír. č.: 3883 
Jozef, Kot 
Horúčka. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Mimo edície. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3884 
Prír. č.: 3884 
Martin, Kukučín 
Obecné trampoty. - Bratislava : Mladé letá, 1963 
Dátum zápisu: 25. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.28 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3885 
Prír. č.: 3885 
John Jakes 
Nebo a peklo 2. - egem, 1987 
Dátum zápisu: 20. 8. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3886 
Prír. č.: 3886 
John Jakes 
Nebo a peklo. - egem, 1987 
Dátum zápisu: 22. 8. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3887 
Prír. č.: 3887 
John, Knittel 
Via Mala. - Bratislava : Smena, 1970 
Dátum zápisu: 7. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Náhrada za stratený dupl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M  3888 
Prír. č.: 3888 
Mikuláš, Kováč 
Paneláci - dobrí vtáci. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 3889 
Prír. č.: 3889 
Martin, Kukučín 
Mať volá 2. - Turč. Sv. Martin : Matica slovenská, 1943 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3890 
Prír. č.: 3890 
Fraňo, Kráľ 
Za krajší život : sv. 143. - 1. vyd. - Turčiansky Sv. Martin : Matica slovenská, 1949 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3891 
Prír. č.: 3891 
Vasilij, Grossman 
Stepan Koľčugin. - Bratislava : Pravda, 1952 
Dátum zápisu: 9. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3892 
Prír. č.: 3892 
Jack, London 
Biely Tesák. Volanie divočiny. Morský vlk. 1. - 2., rozšír. vyd. - Bratislava : Tatran, 1989 + 20 cm. - ISBN 
802200112X (zv. 1.). 8022001111 (celý súbor) 
Dátum zápisu: 4. 11. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Cena 1.-3. zv. 110 Kčs. Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3893 
Prír. č.: 3893 
Richard, Llewellyn 
Bolo raz Zelené údolie. - Bratislava : Mladá fronta, 1971 
Dátum zápisu: 26. 5. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3894 
Prír. č.: 3894 
Titus, Livius 
Hrdinské báje Ríma. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. tit. list. Pozn. a vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3895 
Prír. č.: 3895 
Katarína lazarová  
4 detektívky. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1976 
Dátum zápisu: 20. 9. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3896 
Prír. č.: 3896 
Eric, Lambert 
Dvadsaťtisíc zlodejov. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 16,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3897 
Prír. č.: 3897 
Artur, Lundkvist 
Babylon, neviestka bohov. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 29. 7. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3898 
Prír. č.: 3898 
Jack, London 
Hnedý Vlk. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 19. 4. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3899 
Prír. č.: 3899 
Artur, Lundkvist 
Fantázia o Goyovi. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3900 
Prír. č.: 3900 
Ján, Lenčo 
Žena medzi kráľmi. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 13. 6. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádke. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3901 
Prír. č.: 3901 
oľga larionovová 
Leopard z Kilimandžára. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 1. 11. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3902 
Prír. č.: 3902 
Jack, London 
Hnedý Vlk. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 1. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3903 
Prír. č.: 3903 
Krystyna, Chojnowska-Liskiewicz 
Prvá okolo sveta. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. Mp. na predsádkach. Kalendár plavby M. 1976. Spoluvyd. Lidové 
nakladatelství, Mladá fronta a Naše vojsko, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3904 
Prír. č.: 3904 
Albert, Lichanov 
Labyrint. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3905 
Prír. č.: 3905 
Viľ Lipatov 
Detektív Aniskin. - Bratislava : Obzor, 1973 
Dátum zápisu: 26. 5. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3906 
Prír. č.: 3906 
Jack, London 
Hnedý Vlk. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 13. 3. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3907 
Prír. č.: 3907 
Vasiľ, Koman 
Pod spoločným nebom. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1979 + 19 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.23 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3908 
Prír. č.: 3908 
Ján, Lenčo 
Zlaté rúno. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3909 
Prír. č.: 3909 
Ursula K., LeGuin - Bob, Shaw - Walter, Tevis 
Planéta Exilu. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 13. 6. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: SCI-FI. Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3910 
Prír. č.: 3910 
Par Lagerkvist 
Trpaslík. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1963 
Dátum zápisu: 26. 5. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3911 
Prír. č.: 3911 
Michal, Lackovič 
Mlynské kamene. - Bratislava : Pravda, 1975 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3912 
Prír. č.: 3912 
Armand, Lanoux 
Keď nastáva odliv. - Bratislava : Pravda, 1974 
Dátum zápisu: 20. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3913 
Prír. č.: 3913 
Doris, Lessingová 
Tráva spieva. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1974 
Dátum zápisu: 10. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3914 
Prír. č.: 3914 
Selma, Lagerlöf 
Poklad pána Arneho. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1970 
Dátum zápisu: 26. 5. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3915 
Prír. č.: 3915 
Jean-Marie Gustave, Le Clézio 
Púšť. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3916 
Prír. č.: 3916 
Emil Boleslav, Lukáč 
Európsky hodokvas. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1971 
Dátum zápisu: 25. 6. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3917 
Prír. č.: 3917 
Maria, Lang 
Kráľ Konvalinka z krovia. - Bratislava : Smena, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3918 
Prír. č.: 3918 
Jack, London 
Volanie divočiny. - Bratislava : naklad. Bohumil Buocik, 1955 
Dátum zápisu: 25. 5. 1964 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3919 
Prír. č.: 3919 
Alessandra, Lavagnino 
Mrazená káva so šľahačkou. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 4. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Ilustr. na front. Text. a ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B3920 
Prír. č.: 3920 
Emil, Ludwig 
Kleopatra. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1972 + 20 cm 
Dátum zápisu: 36. 5. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3921 
Prír. č.: 3921 
Artur, Lundkvist 
Otroci pre Särkland. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. H 3922 
Prír. č.: 3922 
Imrich Točka 
Nitrianske poľovníctvo. - Nitra, 2013 
Dátum zápisu: 16. 3. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3923 
Prír. č.: 3923 
Jules, Verne - Chicqui de la, Fuente 
Cesta okolo sveta za 80 dní. - Bratislava : Fortuna print, 1991 + 29,5x21,5 cm. - ISBN 8085224917 
Dátum zápisu: 10. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Komiks. Vydané v spolupráci s Kentaur/Polygrafia.; Prel. Magda Žáryová. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3924 
Prír. č.: 3924 
Sinclair, Lewis 
Babbitt arrowsmith. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1968 
Dátum zápisu: 26. 5. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.68 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. b 3925 
Prír. č.: 3925 
Lange  John 
Dvojice. - Bratislava : Smena, 1979 + 21 cm. - ISBN 8022003190 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3926 
Prír. č.: 3926 
Visvlad, Lam 
Bábka a komediant. - 1. vyd. - Bratislava : OBZOR, 1975 
Dátum zápisu: 10. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3926 
Prír. č.: 3926 
Olle, Länsberg 
Drahý John. - Bratislava : Smena, 1970 
Dátum zápisu: 26. 5. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3927 
Prír. č.: 3927 
Nikolaj Semionovič, Leskov 
Zaujímaví muži. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3928 
Prír. č.: 3928 
Viktor Lichonosov 
Listy od mamy. - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 2. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3929 
Prír. č.: 3929 
Giuseppe,, Tomasi di Lampedusa 
Gepard. - 1. vyd. - Bratislava : Smena, 1975 + 21 cm. - ISBN 9788055124186 (viaz.) 
Dátum zápisu: 15. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Celkovo 2. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3930 
Prír. č.: 3930 
Vítězslav, Nezval 
Manon Lescaut. - 25. vyd. - Bratislava : Slovenský spisopvateľ, 1973 + 8ř. - ISBN 8020200339 
Dátum zápisu: 29. 5. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3931 
Prír. č.: 3931 
Emil Boleslav, Lukáč 
Srdce pod Kaukazom. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 24 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka: Tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3932 
Prír. č.: 3932 
Edmond, Goncourt - Jules, Goncourt 
Germinie Lacerteuxová. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Prémiová kniha pre členov Členskej knižnice Pravda. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3933 
Prír. č.: 3933 
Peter Bičkoš 
Dolárové story. - osveta, 1987 
Dátum zápisu: 25. 3. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3934 
Prír. č.: 3934 
Ján, Johanides 
Slony v Mauthausene. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 20,5 cm 
Dátum zápisu: 25. 3. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3935 
Prír. č.: 3935 
Thomas, Mann 
Lota vo Weimare. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 3. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.80 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3936 
Prír. č.: 3936 
Norman, Mailer 
Katova pieseň. 1. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 3. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.80 
Poznámka: Cena za 1. a 2. diel. Ilustr. na tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3937 
Prír. č.: 3937 
Ed, McBain - Evan pozri Mac Bain, Hunter 
Brokovnica. Skladačka. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1981 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 3. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.10 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste. Vl. m. aut.: Evan Hunter. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3938 
Prír. č.: 3938 
Božena, Němcová 
Podhorská dedina. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 3. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.70 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Vysvetl. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3939 
Prír. č.: 3939 
Katarína, Lazarová 
Osie hniezdo. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1954 
Dátum zápisu: 25. 3. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 3940 
Prír. č.: 3940 
Gunnar, Mattsson 
Princezná. - 3., vyd. - Bratislava : Smena, 1992 + 20 cm. - ISBN 8022102334 
Dátum zápisu: 25. 3. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.40 
Poznámka: Pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3941 
Prír. č.: 3941 
Robert, Ludlum 
Chancellorov rukopis. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.39 
Poznámka: Ilustr. na front. Brož. 36,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3942 
Prír. č.: 3942 
Malcolm, Lowry - Malcom, Lowry 
Na úpätí sopky. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21cm 
Dátum zápisu: 25. 3. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.90 
Poznámka: Rozlož. tit. list Brož. 20,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3943 
Prír. č.: 3943 
Norman, Mailer 
Katova pieseň 2. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 3. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.80 
Poznámka: Cena za 1. a 2. zv. Ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3944 
Prír. č.: 3944 
Margaret, Mitchell 
Odviate vetrom 2. - 5., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1991 + 20 cm. - ISBN 8022002321 
Dátum zápisu: 25. 3. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.20 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Mimo edície. Nezáväzná cena za 1. a 2. zv. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3945 
Prír. č.: 3945 
Henri, Charriere 
Motýľ. - 2. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1972 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 3. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.20 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3946 
Prír. č.: 3946 
Kahlil, Gibran 
Prorok. - 1., vyd. - Bratislava : Jaspis, 1992 + 14 cm. - ISBN 8090047785 
Dátum zápisu: 25. 3. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 3947 
Prír. č.: 3947 
Jeanine, Van Belle 
Diétou proti reume. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, a.s., 1993 + 24 cm. - ISBN 8071180750 
Dátum zápisu: 25. 3. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3948 
Prír. č.: 3948 
Artur Lundkvist 
Džingischánovo mocnárstvo. - Bratislava : Pravda, 1975 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3949 
Prír. č.: 3949 
Karin, Lászlová 
Stroskotanci života. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1981 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3950 
Prír. č.: 3950 
Boris Andrejevič, Lavrenev 
Hviezdny kvet. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3951 
Prír. č.: 3951 
Selma, Lagerlöf 
Löwensköldov prsteň. - 6., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 6. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Séria: Selma Lagerlöf. Zv. 3. V tomto výbere 1. vyd. Cena za 1.-4. zv. 97 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3952 
Prír. č.: 3952 
Carlo, FRUTTERO - Franco, LUCENTINI - Carlo, Fruttero - Franco, Lucentini 
Žena na nedeĺu. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Brož. 29,80 Kčs. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3953 
Prír. č.: 3953 
Leonid Leonov 
Profesor Skutarevskij. - Bratislava : Slov. vydav. krásnej lit., 1959 
Dátum zápisu: 26. 5. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. m 3954 
Prír. č.: 3954 
Iľja Lavrov 
Dievčatko a jarabina. - Bratislava : Slov. vyd. krásnej lit., 1961 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.38 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3956 
Prír. č.: 3956 
Ake, Leijonhufvud 
Anna a Christian. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: 505. Ilustr. na front. Spoluvyd. Lidové nakladatelství, Mladá fronta a Naše vojsko, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3957 
Prír. č.: 3957 
Milan, LAJČIAK - Milan, Lajčiak 
Poézia 1. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Pradsádky. Edič. a bibliogr. pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3958 
Prír. č.: 3958 
Katarína, Lazarová 
Trpaslíci. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1966 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 3959 
Prír. č.: 3959 
Maria, Lodi 
Až keď umrieme, drahá... : /Zv./ 2 : Krv Paríža. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1989 + 20 cm. - ISBN 
8022200085 
Dátum zápisu: 8. 10. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.39 
Poznámka: Cena za 1. a 2. zv. Ilustr. na predsádkach. Rozlož. ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3960 
Prír. č.: 3960 
Katarína, LAZAROVÁ - Katarína, Lazarová 
Vdovské domy. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3961 
Prír. č.: 3961 
Leond, Leonov - Leonid, Leonov 
Koniec malého človeka. Jazveci. Untilovsk. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.82 
Poznámka: /Séria:/ Leonid Leonov, zv. 1. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3962 
Prír. č.: 3962 
Selma, Lagerlöfová 
Gösta Berling. - Praha : Státní nakladatelství krásné literatury a umění, 1966 
Dátum zápisu: 26. 5. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3963 
Prír. č.: 3963 
Norah, Lofts 
Katarína Aragónska. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 29,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3964 
Prír. č.: 3964 
Fraňo, Kráľ 
Jano. - 10., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 18. 11. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Schválilo MŠ SSR ako mimočítankovú lit. pre 4. roč. ZŠ. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3965 
Prír. č.: 3965 
Marija Jurič, Zagorka 
Gordana na dvore kráľa Matyáša. /Zv./ 1/2. - 1., vyd. - Bratislava : JUGA, 1992 + 21 cm. - ISBN 
8085506084.(zv.2.) 
Dátum zápisu: 1. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.00 
Poznámka: ISBN 80-85506-07-6 (súbor) 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3966 
Prír. č.: 3966 
Pavel, Fleischhacker 
Modranské biele. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 1. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. Slovník nárečových slov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3967 
Prír. č.: 3967 
Joyce Carol Oatesová 
Oni. - Bratislava : Slovart, 1974 
Dátum zápisu: 1. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3968 
Prír. č.: 3968 
Wilkie, Collins 
Mesačný kameň. /Zv./ 1. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 1. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.30 
Poznámka: Cena za 1. a 2. zv. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3969 
Prír. č.: 3969 
Neven, Orhel 
Rozruch na onkológii. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 1. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.80 
Poznámka: Pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3970 
Prír. č.: 3970 
Jožo, Nižnánsky 
Žena dvoch mužov. - . vyd. - Bratislava : Tatran, 1969 + 21 cm. - ISBN 8071189197 
Dátum zápisu: 1. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.85 
Poznámka: Vyd. pre Media klub 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3971 
Prír. č.: 3971 
František, Kreutz 
Kliatba na Muráni. - Bratislava : Mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 1. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3972 
Prír. č.: 3972 
Anne, Golon - Serge, Golon 
Angelika : 12 : Markíza anjelov. - 1. vyd. - Bratislava : Tatran, 19 + 21 cm. - ISBN 8022004537 
Dátum zápisu: 1. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.70 
Poznámka: Rozlož. tit. list 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3973 
Prír. č.: 3973 
Malcolm, Lowry - Malcom, Lowry 
Na úpätí sopky. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Rozlož. tit. list Brož. 20,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3974 
Prír. č.: 3974 
Kenneth, O Hara 
Nôž tvaru delta. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 1. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3975 
Prír. č.: 3975 
Halldór, Laxness 
Gerpla. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 1. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3976 
Prír. č.: 3976 
Slawomir, Kubinski - S awomir, Lubinski 
Balada o Januškovi. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 4. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3977 
Prír. č.: 3977 
Kathleen, Winsor 
Večná Ambra : 1. - Bratislava : Epocha, 1969 + 21 cm 
Dátum zápisu: 8. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3978 
Prír. č.: 3978 
Katarína, Lazarová 
Osie hniezdo. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1954 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3979 
Prír. č.: 3979 
-ky - Ky - Kurt pozri -ky, Bosetzky 
Na vraždu treba dvoch. Réžiu má mŕtvy. Neruš lepších ľudí. - 1., VYD. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 
1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.46 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Brož. 38,80 Kčs. Vl. m. aut. Kurt Bosetzky. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3980 
Prír. č.: 3980 
Marija Juric, Zagorka 
Gričská čarodejnica. Zv. 3. - 3., vyd. - Bratislava : Smena, 1992 + 21 cm. - ISBN 802210194X 
Dátum zápisu: 8. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.40 
Poznámka: Mimo edície. Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3981 
Prír. č.: 3981 
Karin, Lászlová 
Väzenie bez mreží. - 1. vyd. - Bratislava : Vydavateľstvo Spolku slovenských spisovateľov, 1994 + 20 cm. 
- ISBN 8088735173 
Dátum zápisu: 20. 4. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.26 
Poznámka: Sadzba: Agentúra Fischer & Korprint; Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3982 
Prír. č.: 3982 
Mychajlo Steľmach 
Krv nie je voda. - 1., vyd. - Bratislava : Slov.vyd.krás.literatúry, 1960 + 21 cm 
Dátum zápisu: 8. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.00 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádke. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3983 
Prír. č.: 3983 
A.I. Kuprin 
Jama. - Bratislava : Slov.spisovateľ, 1971 + 8ř 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3984 
Prír. č.: 3984 
Samo, Chalupka 
Mor ho ! - Bratislava, 1953 
Dátum zápisu: 9. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3985 
Prír. č.: 3985 
Jozef, Gregor-Tajovský 
Žliebky. - Bratislava : SPKK, 1953 
Dátum zápisu: 9. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 3986 
Prír. č.: 3986 
Roland Brown 
Motocykle snov. - Praha : Ottovo nakladateľstvo, 2002 
Dátum zápisu: 8. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 9.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3987 
Prír. č.: 3987 
Anatoľ, Imermanis 
Prízraky hotela Hollywood. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3988 
Prír. č.: 3988 
Anatole France 
Historia našich čias. - Bratislava : Slov. vydav. krásnej lit., 1959 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.51 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3989 
Prír. č.: 3989 
J.G., Ballard 
Ríša slnka. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1990 + 21 cm. - ISBN 8022100897 
Dátum zápisu: 8. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.90 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Mp. na predsádke. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3990 
Prír. č.: 3990 
Márnosť lásky. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 8. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 3991 
Prír. č.: 3991 
Zuzka, Zguriška 
Zbojnické chodníčky : svazek 29. - 1. vyd. - Praha : Státní nakladatelství politické literatury, 1961 
Dátum zápisu: 8. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3992 
Prír. č.: 3992 
Ernest Thompson, Seton 
Zálesák Rolf. - Bratislava : Mladé letá, 1974. - ISBN 8071402079 
Dátum zápisu: 8. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.20 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z front.; Celkove 4. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3993 
Prír. č.: 3993 
Ivan, Turgenev Sergejevič 
Prvá láska. - Bratislava : SVKL, 1960 
Dátum zápisu: 8. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3994 
Prír. č.: 3994 
Ján Štiavnický 
Modrí diabli. - Bratislava : Mladé letá., 1974 
Dátum zápisu: 8. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 3995 
Prír. č.: 3995 
Ján, Martin 
Slavni zbojnícki kapitáni. - 1. vyd. - Bratislava : Nakladateľstvo Epocha, 1970 
Dátum zápisu: 8. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3996 
Prír. č.: 3996 
Jozef, Genzor 
Zlodej bohov. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 8. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka: Členská knižnica Pravda. Ilustr. na front. a predsádkach. Vysvetl. Pozn. o aut. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign.  B 3997 
Prír. č.: 3997 
Pa Ťin - Li Fej-kan pozri Pa Ťin 
Chladná noc. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 8. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.80 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Vl. m. aut. Li Fej-kan. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 3998 
Prír. č.: 3998 
Elena, Maróthy-Šoltésová 
Prípravy na svadbu. - Bratislava : SVKL, 1961 
Dátum zápisu: 8. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 3999 
Prír. č.: 3999 
Marija Jurič, Zagorka 
Gordana na dvore kráľa Matyáša. /Zv./ 1/1. - 1., vyd. - Bratislava : JUGA, 1992 + 21 cm. - ISBN 
808550619X 
Dátum zápisu: 8. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.58 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4000 
Prír. č.: 4000 
Lilian Smithová 
Cudzí plod. - Bratislava : Dukla, 1949 
Dátum zápisu: 8. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4001 
Prír. č.: 4001 
David Storey 
Ten športový život. - Bratislava : smena, 1967 
Dátum zápisu: 13. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4001 
Prír. č.: 4001 
David Storey 
Ten športový život. - Bratislava : smena, 1967 
Dátum zápisu: 13. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4002 
Prír. č.: 4002 
Lillian Smithová 
Cudzí plod. - Bratislava : Dukla, 1949 
Dátum zápisu: 13. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4003 
Prír. č.: 4003 
Sigrid, Undsetová 
Jar. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 13. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4004 
Prír. č.: 4004 
Patrick, Süskind 
Parfum. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 13. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4005 
Prír. č.: 4005 
Annemarie, Selinko 
Désirée. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1977 + 22 cm 
Dátum zápisu: 13. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4006 
Prír. č.: 4006 
Maj, Sjöwall - Per, Wahlöö 
3x Martin Beck. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 13. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4007 
Prír. č.: 4007 
Jožo, Nižnánsky 
Lásky Žofie Bosniakovej. - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 13. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.90 
Poznámka: Náhrada za stratený duplikát 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 4008 
Prír. č.: 4008 
Hana, Zelinová 
Moja je pomsta. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1967 
Dátum zápisu: 13. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4009 
Prír. č.: 4009 
Luis de, Wohl - Mária, Danieliszová-Jesenická 
Dievča zo Sieny. - [1. vyd.]. - Trnava : Spolok svätého Vojtecha, 2005 + 21 cm. - ISBN 8071625450 
(brož.) 
Dátum zápisu: 13. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.00 
Poznámka: Chronologický prehľad 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4010 
Prír. č.: 4010 
Alain René, Le Sage 
Historia Gila Blasa de Santillane. - Bratislava : Slov. vydav. krásnej lit., 1957 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.98 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4011 
Prír. č.: 4011 
Alessandra, Lavagnino 
Mrazená káva so šľahačkou. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 4. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Ilustr. na front. Text. a ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4012 
Prír. č.: 4012 
Alain Rene, Le Sage 
Historia Gila  Blasa de Santillane I. - Bratislava : Slov.vydav.krásnej literatúry, 1957 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.98 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4013 
Prír. č.: 4013 
A. S., Makarenko 
Budú z nich ľudia. - Bratislava : Pravda, 1949 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 4014 
Prír. č.: 4014 
Karl, May 
Poklad na Striebornom jazere. - 4., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4015 
Prír. č.: 4015 
Vladimír, Mináč 
Nikdy nie si sama. - 1.vyd. - Bratislava : Tatran, 1966 
Dátum zápisu: 13. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.30 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4016 
Prír. č.: 4016 
Robert, Merle 
Ostrov. - 1. vyd. - Bratislava : Vydav. polit. lit., 1967 
Dátum zápisu: 13. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4017 
Prír. č.: 4017 
Michail Jur'jevič, Lermontov 
Hrdina našich čias. - Rohovce : Interpopulart Slovakia, [1999] + 22 cm. - ISBN 8088834570 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4018 
Prír. č.: 4018 
Elmore Leonard 
Revanš. - Bratislava : Slov.spisovateľ, 1987 + 10x19 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4019 
Prír. č.: 4019 
Joanna Chmielewska 
Leško a nielen on ,lebo trnistá je cesta k sláve. - Bratislava : Pravda, 1973 
Dátum zápisu: 6. 9. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 4020 
Prír. č.: 4020 
Jack, London 
Volanie divočiny. Biely Tesák. - 2., spoloč. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Rozlož. ilustr. lit. list. Ilustr. na predsádkach. Výslovnosť cudzích mien a náz. Vysvetl. Volanie 
divočiny -3. vyd., Biely Tesák -4. vyd. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4021 
Prír. č.: 4021 
Ira, Levin 
Stepfordské manželky. Chlapci z Brazílie. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 6. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 24,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4022 
Prír. č.: 4022 
Štefan, Letz 
Novely. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Edič. a bibliogr. pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4023 
Prír. č.: 4023 
Katrína, Lazarová 
Kamaráti. - Bratislava : Dukla, 1952 
Dátum zápisu: 9. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4024 
Prír. č.: 4024 
A.E.W., Mason 
Vila Ružena. - 2., vyd. - Bratislava : Smena, 1966 + 20 cm. - ISBN 8071270105 
Dátum zápisu: 25. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4025 
Prír. č.: 4025 
Vladimír, Mináč 
Ženy. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 17 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4026 
Prír. č.: 4026 
Vladimír, Mináč 
Na rozhraní. - 5., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1981 + 16 cm 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.35 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4027 
Prír. č.: 4027 
Léo, Malet 
Horúčka v Marais. Čachre na bulvári Saint Michel. Nemá nič nepovie. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský 
spisovateľ, 1989 + 21 cm. - ISBN 8022000981 
Dátum zápisu: 4. 11. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.39 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Brož. 36,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4028 
Prír. č.: 4028 
Vladimír, Mináč 
Smrť chodí po horách. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1974 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4029 
Prír. č.: 4029 
Jean Laffitte 
Ruža Francúszka. - Bratislava : Dukla, 1951 
Dátum zápisu: 9. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4030 
Prír. č.: 4030 
H.K. Laxness 
Atomová stanica. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1959 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4031 
Prír. č.: 4031 
Ngaio marshová 
3x inšpektor Alleyn. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1980 
Dátum zápisu: 26. 10. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4032 
Prír. č.: 4032 
Vladimír, Mináč 
Dlhý čas čakania. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1939 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4033 
Prír. č.: 4033 
Tadeusz Dotega, Mostowicz - Tadeusz Do ega, Mostowicz 
Mastičkár. - 3., vyd. - Bratislava : Smena, 1990 + 20 cm. - ISBN 8022100455 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Ilustr. na front. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4034 
Prír. č.: 4034 
V.Melentiev 
33.marca. - Bratislava : Mladé letá, 1959 
Dátum zápisu: 25. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.41 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4035 
Prír. č.: 4035 
Alan, Marshall 
A zasa preskakujem kaluže. - 5., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1990 + 21 cm. - ISBN 8006002347 
Dátum zápisu: 13. 6. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4036 
Prír. č.: 4036 
Ladislav, Mňačko 
Ako chutí moc. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1990 + 21 cm. - ISBN 8022001716 
Dátum zápisu: 15. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4037 
Prír. č.: 4037 
Vladimír, Mináč 
Výrobca šťastia. - 3., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. BV 4038 
Prír. č.: 4038 
José Rodrigues, Miguéis 
Znepokojujúce dobrodružstvo. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1989 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 41. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Brož. 14,80 Kčs. Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4039 
Prír. č.: 4039 
Karl, May 
Syn lovca medveďov. - 3. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 2000 + 21 cm. - ISBN 8006009953 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4040 
Prír. č.: 4040 
Vojtech, Mihálik 
Erotikon. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1981 + 26 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4041 
Prír. č.: 4041 
Vavríny bojovníkom Slovenského národného povstania ; Orest Dubay, Jozef Gális. - 1., vyd. - Bratislava : 
Tatran, 1979 + 15 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Súbež. náz., text, obs. a tiráž v ruš. Zbierka básní slov. a sov. aut. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4042 
Prír. č.: 4042 
Norman, Mailer 
Katova pieseň. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.93 
Poznámka: Text na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4043 
Prír. č.: 4043 
Alessandro, Manzoni 
Snúbenci. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 30. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4044 
Prír. č.: 4044 
Ross Macdonald 
Pohyblivý terč. - Bratislava : Slov.spisovateľ, 1967 + 10x19 cm 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4045 
Prír. č.: 4045 
Axel Munthe 
Kniha o San Michele. - Bratislava : Tatran, 1968 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.85 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4046 
Prír. č.: 4046 
Carson Mc Cullerová 
Srdce je osamelý lovec. - Bratislava : Tatran, 1966 
Dátum zápisu: 52. 40. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4047 
Prír. č.: 4047 
Janusz, Meissner 
Korzár Marten. - 2., vyd. - Praha : Naše vojsko, 1990 + 20 cm. - ISBN 8020601074, 8020601104 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4048 
Prír. č.: 4048 
Par Lagerkvist 
Barabáš   Sybila Ahasver. - Bratislava : Tatran, 1966 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4049 
Prír. č.: 4049 
Libuša Mináčová 
Kvet v ohni. - B. Bystrica : Stredoslovenské vyd., 1962 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4050 
Prír. č.: 4050 
Sara, Lidmanová 
S piatimi diamantmi. - 1. vyd. - Bratislava : Pravda, 1976 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4051 
Prír. č.: 4051 
T.Dolega Mostowicz 
Muž v oprášenom fraku. - Bratislava : smena, 1970 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 4052 
Prír. č.: 4052 
Guy de, Maupassant 
Pierre a Jean. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 17 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4053 
Prír. č.: 4053 
Vladimír, Mináč 
Živí a mŕtvi. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1959 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4054 
Prír. č.: 4054 
T.Mann 
Oklamaná. - Bratislava : smena, 1971 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4055 
Prír. č.: 4055 
Milé a pekné lásky. - Bratislava : Tatran, 1970 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4056 
Prír. č.: 4056 
Thomas, Mann 
Príbehy života a smrti. - 1. vyd. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4057 
Prír. č.: 4057 
Leonid Leonov 
Jazveci. - Bratislava : Pravda, 1970 
Dátum zápisu: 25. 6. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4058 
Prír. č.: 4058 
Gabriel Garcia Marquez 
Patriarchova jeseň. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1978 
Dátum zápisu: 27. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4059 
Prír. č.: 4059 
Stan Mikita 
Hrám,aby som vyhral 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M  4060 
Prír. č.: 4060 
Lucy Maud, Montgomery 
Anna v Redmonde. - Bratislava : Mladé letá, 1969 + 8ř 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Frontispice. Predsádky; 30000 výtl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 4061 
Prír. č.: 4061 
Marie, MAJEROVÁ - Marie, Majerová 
Haviarska balada. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4062 
Prír. č.: 4062 
Artur, Morena 
Mŕtvym zastáva čas. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1980 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4063 
Prír. č.: 4063 
Kalina, Malina 
Zlaté srdce. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 4064 
Prír. č.: 4064 
Ján, Martin 
Slavni zbojnícki kapitáni. - 1. vyd. - Bratislava : Nakladateľstvo Epocha, 1970 
Dátum zápisu: 16. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4065 
Prír. č.: 4065 
Ramón, Meza 
Carmela. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4066 
Prír. č.: 4066 
Jekaterina, Markova 
Posledná večera. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 4067 
Prír. č.: 4067 
Peter, Mariot - Ladislav, Khandl 
Poďte s nami na výlet. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1981 + 19 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Lit. 72. 72 zázn. lit. o knihách a mapách v jaz. slov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4068 
Prír. č.: 4068 
Guy de, Maupassant 
Pierre a Jean. Nedele Parížskeho meštiaka. Márna krása. Slečna Fifi. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1986 
+ 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka: Séria: Guy de Maupassant. Zv. 2. Cena za 1.-3. zv. 115 Kčs. Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4069 
Prír. č.: 4069 
Hector Malot  
Bez rodiny. - Bratislava : Mladé letá, 1969 
Dátum zápisu: 12. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B4070 
Prír. č.: 4070 
Vladimír, Mináč 
Kto kráča po ceste. - 5., vyd. - Bratislava : Smena, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Spoluvyd. Mladá fronta a Naše Vojsko, Praha. V Smene 1. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4071 
Prír. č.: 4071 
Henrich, Mann 
V krajine hojnosti. - Bratislava : Pravda, 1971 
Dátum zápisu: 25. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4072 
Prír. č.: 4072 
Guy de, Maupassant 
Miláčik. - 4., vyd. - Bratislava : Slov.vyd.krásnej literatúry, 1960 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4073 
Prír. č.: 4073 
Marie, MAJEROVÁ - Marie, Majerová 
Zaviata láska. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 19. 13. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4074 
Prír. č.: 4074 
Mika, Waltari 
Karin Mansová. - Bratislava : Smena, 1973 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 4075 
Prír. č.: 4075 
Rudolf, Moric 
Teraz ho súdia nepriatelia. - Bratislava : Mladé letá, 1967 
Dátum zápisu: 12. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4076 
Prír. č.: 4076 
Pavel, Vežinov 
Veľká stopa. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1978 + 19 cm 
Dátum zápisu: 31. 8. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4077 
Prír. č.: 4077 
Norman, Mailer 
Americký sen. - 1., vyd. - Praha : Melantrich, 1990. - ISBN 8070230495 
Dátum zápisu: 25. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4078 
Prír. č.: 4078 
Willi, Meinck 
Zánik Jaguárích bojovníkov. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 1. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4079 
Prír. č.: 4079 
Herman, Melville 
Prvá plavba. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Vysvetl. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4080 
Prír. č.: 4080 
Vladimír, Mináč 
Smrť chodí po horách. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1974 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4081 
Prír. č.: 4081 
Adolf Muschg 
Bayiun. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1980 
Dátum zápisu: 11. 3. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4082 
Prír. č.: 4082 
Carlos Martínez, Moreno 
Kruh sa uzaviera. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 4. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4083 
Prír. č.: 4083 
Kornel, Makuszynski 
Fiškus zo 7. triedy. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4084 
Prír. č.: 4084 
Libuša Mináčová 
Koniec automoboliistky. - Bratislava : Slov. spis., 1968 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4085 
Prír. č.: 4085 
John D., MacDonald 
Škoricové dievča. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4086 
Prír. č.: 4086 
Jeno Mattyasovszky 
Šifra ZX-7. - Bratislava : smena, 1976 
Dátum zápisu: 30. 11. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4087 
Prír. č.: 4087 
Ferenc, Molnár 
Chlapci z Pavlovskej ulice. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Vysvetl. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4088 
Prír. č.: 4088 
Gianna Manziniová 
V pazúroch žien. - Bratislava : smena, 1973 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4089 
Prír. č.: 4089 
Izrail Metter 
Urazený. - Bratislava : Slov. vydav. krásnej lit., 1962 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.44 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4090  
Prír. č.: 4090 
Ivan Mikula 
Voda usína v behu. - Bratislava, : Opus, 1970 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4091 
Prír. č.: 4091 
Vladimír, Mináč 
Kto kráča po ceste. - 5., vyd. - Bratislava : Smena, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Spoluvyd. Mladá fronta a Naše Vojsko, Praha. V Smene 1. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4092 
Prír. č.: 4092 
Thomas, Mann 
Lota vo Weimare. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 5. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4093 
Prír. č.: 4093 
Karol, May 
Za pokladmi Inkov. - Bratislava : Smena, 1968 
Dátum zápisu: 13. 1. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 4094 
Prír. č.: 4094 
Karel, May 
Poklad ve striebornom jazere. - Bratislava : Mladé letá, 1987 
Dátum zápisu: 28. 6. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4095 
Prír. č.: 4095 
Hans Erich Nossack  
To poznáme. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1964 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4096 
Prír. č.: 4096 
Robert, Merle 
Smrť je mojím remeslom. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1960 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4097 
Prír. č.: 4097 
Kurt, Nowak 
Smrť študenta Lothara Dahla. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4098 
Prír. č.: 4098 
Jan, Neruda 
Malostranské poviedky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1989 + 21 cm. - ISBN 800600875 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. Mimočítanková literatúra pre 7. roč. 
v učeb. osnovách pre 2. stupeň ZŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4099 
Prír. č.: 4099 
Laco, Novomeský 
Básnické dielo 2. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1971 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4100 
Prír. č.: 4100 
Pavel Nilin 
Ukrutnosť. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1959 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.59 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4101 
Prír. č.: 4101 
Hans Erich Nossack 
Najneskôr v novembri. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1979 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4102 
Prír. č.: 4102 
Frank, NORRIS - Frank, Norris 
Chobotnica. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4103 
Prír. č.: 4103 
István, Nemere 
Akcia neutrón. Vesmírny bič. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4104 
Prír. č.: 4104 
Colette Nastová 
Sandrin denník. - Bratislava : Mladé letá, 1986 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4105 
Prír. č.: 4105 
Atanas, Nakovski 
Kariéra. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 1. 3. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 13,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4105 
Prír. č.: 4105 
Atanas, Nakovski 
Kariéra. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 1. 3. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 13,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 4106 
Prír. č.: 4106 
Laco, Novomeský 
Otvorené okná : sväzok 54. - 1. vyd. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1964 
Dátum zápisu: 9. 10. 1965 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4107 
Prír. č.: 4107 
Kurt, Nowak 
Smrť študenta Lothara Dahla. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4108 
Prír. č.: 4108 
Ján, Navrátil 
Guľatá kocka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 14 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4109 
Prír. č.: 4109 
Jožo, Nižňanský - Jožo, Nižnánský 
Čachtická pani. - 12., vyd. - Bratislava : Tatran, 1989 + 21 cm. - ISBN 8022200786 
Dátum zápisu: 21. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 4110 
Prír. č.: 4110 
Guy de Maupassant 
Výber z noviel II. - Bratislava : Slov. vydav. krásnej lit., 1957 
Dátum zápisu: 25. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.64 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. m 4111 
Prír. č.: 4111 
Božena, Němcová 
Podhorská dedina. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 9. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Vysvetl. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4112 
Prír. č.: 4112 
Božena, Němcová 
Chyža pod horami. - Žilina : O. Trávniček, 1927 
Dátum zápisu: 9. 11. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4113 
Prír. č.: 4113 
Petr, Novotný 
Schizofrenik. - Ústi nad Labem : Severočeské nakl., 1989 + 8ř. - ISBN 8070470097 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4114 
Prír. č.: 4114 
Jožo, Nižnánsky 
Čachtická pani. - 3., preprac. vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.83 
Poznámka: 11. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4115 
Prír. č.: 4115 
Ngaio., Marsh 
Čierny ako na portréte. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4116 
Prír. č.: 4116 
Herman, Melville 
Benito Cereno. Billy Budd a iné. 3. /zv./. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4117 
Prír. č.: 4117 
Guy de, Maupassant 
Miláčik. - 4., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 8. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4118 
Prír. č.: 4118 
Vojtech, Mihálik 
Účasť. - 1!, vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 8. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka: Ilustr. na front. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4119 
Prír. č.: 4119 
Robert, Merle 
Ostrov. - 1. vyd. - Bratislava : Vydav. polit. lit., 1967 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4120 
Prír. č.: 4120 
Francois, Mauriac 
Vyzliekanie z detských šiat. Púšť lásky. Niekdajší mládenec. - Bratislava : Slov.spisovateľ, 1976 
Dátum zápisu: 20. 5. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4121 
Prír. č.: 4121 
John D., Mac Donald 
Prázdne medené more. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4122 
Prír. č.: 4122 
André, Maurois 
Traja Dumasovci. - Bratislava : Smena, 1971 
Dátum zápisu: 10. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4123 
Prír. č.: 4123 
Libuša, Mináčová 
Hľadám ťa mladosť. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4124 
Prír. č.: 4124 
Georgij Mokejevič, MARKOV - Georgij Mokejevič, Markov 
Sibír. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4125 
Prír. č.: 4125 
Gabriel García, Márquez 
Príbehy z Maconda. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4126 
Prír. č.: 4126 
Alberto, Moravia 
Nové rímske poviedky. - v Bratislave : Tatran, 1966 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4127 
Prír. č.: 4127 
Vlastimil Milota 
Ruská ruleta. - Bratislava : Vyd. Politickej lit., 1968 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka: Má 1 dielo. Česká verzia 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4128 
Prír. č.: 4128 
Vsevolod Nestajko 
Neznámy z bytu číslo 13. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 20. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 4129 
Prír. č.: 4129 
Vladimír, Mináč 
Živí a mŕtvi. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 18 cm 
Dátum zápisu: 31. 8. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Faksim. rkp. aut. na rozlož. tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4130 
Prír. č.: 4130 
Alexander, Nagy-Šárovský 
Sokoliarske príbehy. - 1., vyd. - Bratislava : Koncipkor, 1990 + 21 cm. - ISBN 8090046665 
Dátum zápisu: 31. 8. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4131 
Prír. č.: 4131 
Brian, Moore 
Ginger Coffey má šťastie. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na predsádke. Brož. 13,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4132 
Prír. č.: 4132 
Jurij Fiodorovič, Novikov 
Pozor: zem! - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 6. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4133 
Prír. č.: 4133 
Margaret, Mitchellová 
Odviate vetrom. 2. diel. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1973 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4134 
Prír. č.: 4134 
Jožo, Nižnánsky 
Lásky Žofie Bosniakovej. - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Náhrada za stratený duplikát 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4135 
Prír. č.: 4135 
Laco, Novomeský 
Básnické dielo 1. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1971 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4136 
Prír. č.: 4136 
Stefan, Majchrowski - Stepan, Majchrowski 
Dickens. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 16. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Lit. 122. Ilustr. na front. 122 zázn. lit. o knihách v jaz. angl. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4137 
Prír. č.: 4137 
Georges, Simenon 
Maigretovo rozprávanie. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4138 
Prír. č.: 4138 
Prosper, MRIME - Prosper, Mérimée 
Kronika vlády Karola 9. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1976 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4139 
Prír. č.: 4139 
Georgij Mokejevič, Markov 
V ústrety budúcnosti. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4140 
Prír. č.: 4140 
Gabriel García, Márquez 
Zlá hodina. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Prémia. Nepredajné. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 4141 
Prír. č.: 4141 
Gennadij, Maškin 
Belasé more, biela loď. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 18. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4142 
Prír. č.: 4142 
Jan Machoň 
jasny vsedny den. - Brno : Blok, 1976 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4143 
Prír. č.: 4143 
W.S.Maugham 
Júlia ,si čarovná. - Bratislava : Tatran, 1970 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4144 
Prír. č.: 4144 
Wieslaw, Mysliwski 
Kameň na kameni. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1989 + 20 cm. - ISBN 8022000744 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Brož. 25,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4145 
Prír. č.: 4145 
Juan Carlos, Martini 
Nahý život. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 21cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 16,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4146 
Prír. č.: 4146 
Božena Mačingová 
Plechové srdiečka. - Košice : Východoslov. vyd., 1973 
Dátum zápisu: 12. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4147 
Prír. č.: 4147 
Prebudená zem ; Dušan Slobodník, Bohumil Bača, Ľubica Štuková. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1987 + 
21 cm 
Dátum zápisu: 6. 1. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Spoluvyd. Lidové nakladatelství, Mladá fronta a Naše vojsko, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4148 
Prír. č.: 4148 
Marie, Majerová 
Siréna. - 7. vyd. - Bratislava : Pravda, 1951 
Dátum zápisu: 9. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Vyd. Sirény celkove 28., v čtenářském souboru 3., Havířské balady vyd. celkove 16., v 
čtenářském souboru 3. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4149 
Prír. č.: 4149 
Guy de, Maupassant 
Príbeh jedného života. Miláčik. Mont-Oriol. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Séria: Guy de Maupassant. Zv. 1. Rozlož. tit. list. Cena za 1.-3. zv. 115 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4150 
Prír. č.: 4150 
Jaroslav Muller 
Po loveckých stezkách. - Ostrava : Profil, 1976 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4150 
Prír. č.: 4150 
Jaroslav Muller 
Po loveckých stezkách. - Ostrava : Profil, 1976 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4151 
Prír. č.: 4151 
D.S., Merežkovskij 
Antikrist. - Bratislava : Tatran, 1968 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4152 
Prír. č.: 4152 
Vladimír, Mináč 
Modré vlny ,Nikdy nie si sama. - 3., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4153 
Prír. č.: 4153 
Hasso, Mager 
Personálie alebo Šťastie vo dvojici. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 10. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 16,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4154 
Prír. č.: 4154 
G.A.Medynskij 
Chuligan = Chuligán. - [1. izd.]. - Bratislava : Slov.ped.nakladateľstvo, 1965 + 24 cm. - ISBN lov. ped 
Dátum zápisu: 26. 3. 1966 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.75 
Poznámka: Súbež. náz. a text rus.; Vyd. k výročiu narodenia a zároveň k výročiu úmrtia Sergeja Jesenina; 
Ilustr. na tit. strane 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4155 
Prír. č.: 4155 
Gennadij, Maškin 
Belasé more, biela loď. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 18. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4156 
Prír. č.: 4156 
Karl, May 
Winnetou 1. - 6., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1991 + 21 cm. - ISBN 800600403X 
Dátum zápisu: 9. 7. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.64 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste. Fot. na front. Mp. na predsádkach. Pre čitateľov od 11 ro Výslovnosť 
cudzích mien a výrazov. Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4157 
Prír. č.: 4157 
Guy de, Maupassant 
Yvette. Mesačný svit. Miss Harriet. Chata v horách a iné. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Séria: Guy de Maupassant. Zv. 3. Cena za 1.-3. zv. Kčs. 115. Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4158 
Prír. č.: 4158 
Marino, Moretti 
Znamenie kríža. - 2. vyd. - Trnava : Spolok sv. Vojtecha, 1992 + 20 cm. - ISBN 8071620041 
Dátum zápisu: 13. 5. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4159 
Prír. č.: 4159 
Ed Mc Bain 
3x tiene veľkomesta. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1989 
Dátum zápisu: 16. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4160 
Prír. č.: 4160 
Dezso Monoszloy 
Tetovani anjeli. - Bratislava : Slov.pedag.nakladateľstvo, 1968 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B  4161 
Prír. č.: 4161 
Alan Marshall 
Ve vlastním srdci. - 1980 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4162 
Prír. č.: 4162 
Ross Macdonald 
3x proti zločinu. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1987 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4163 
Prír. č.: 4163 
W. Somerset Maugham 
Volanie bez ozveny. - Bratislava : smena, 1972 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4164 
Prír. č.: 4164 
Ed, McBain 
Hluchý nám to osladí. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1982 + 19 cm 
Dátum zápisu: 31. 8. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4165 
Prír. č.: 4165 
Daphne, Du Maurier 
Sesternica Rachel. - 2., vyd. - Bratislava : Smena, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Priebež. str. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4166 
Prír. č.: 4166 
Karol,, Mika 
Príhody pohotovostného lekára ; Pohotovostný lekár zasahuje. - [1. vyd.]. - Bratislava : Osveta, 1974 + 20 
cm. - ISBN 8088891906 (brož.) 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Dokument obsahuje 2 diela 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4167 
Prír. č.: 4167 
Vladimír, Mináč 
Výrobca šťastia. - 3., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4168 
Prír. č.: 4168 
Curzio, Malaparte 
Koža. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 1. 3. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Brož. Kčs 19,80. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4169 
Prír. č.: 4169 
Vladimír, Mináč 
Modré vlny. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1951 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 4170 
Prír. č.: 4170 
Marguerite de, Navarre 
Heptameron. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1983 + 29 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.32 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4171 
Prír. č.: 4171 
Fiona Macleodová 
vítr a vlny. - Praha : Vyšehrad, 1975 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4172 
Prír. č.: 4172 
Jean Baptiste, Moliére 
Mizantrop Lakomec. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 13. 4. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4173 
Prír. č.: 4173 
Mira, Mihelič 
Vráťte sa mi, synovia. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na rozlož. tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4174 
Prír. č.: 4174 
Jan Moravek 
Skalní plemeno. - Praha : Melantrich, 1974 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4175 
Prír. č.: 4175 
Vladimír, Mináč 
Generácia. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4176 
Prír. č.: 4176 
Heinrich, Mann 
Profesor Nečin alebo Koniec tyrana. - 2., preprac. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 1. 3. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Prémia - nepredajné. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4177 
Prír. č.: 4177 
Janko, Matúška 
Piesne a báje. - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4178 
Prír. č.: 4178 
Heinrich, Mann 
Poddaný. - Bratislava : SVKL, 1964 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4179 
Prír. č.: 4179 
A.S.Makarenko 
Vlajky na vežiach. - Bratislava : smena, 1952 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4180 
Prír. č.: 4180 
Zlatica Matejová 
Veľké klamstvo. - Bratislava : Slov.pedag.nakladateľstvo, 1970 
Dátum zápisu: 26. 10. 1970 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4181 
Prír. č.: 4181 
Gunnar, Mattsson 
Princezná. - 3., vyd. - Bratislava : Smena, 1992 + 20 cm. - ISBN 8022102334 
Dátum zápisu: 13. 5. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.60 
Poznámka: Pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4182 
Prír. č.: 4182 
Daphne, Du Maurier - Dophne, Du Maurier 
Generál Jeho Veličenstva. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1989 + 20 cm. - ISBN 
8022001201 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4183 
Prír. č.: 4183 
Amaurois 
Dve lásky Philipa Marcenata. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1974 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4184 
Prír. č.: 4184 
Kalman Mikszáth 
Posledný hradný pán. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4185 
Prír. č.: 4185 
Curzio, Malaparte 
Koža. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 8. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Brož. Kčs 19,80. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4186 
Prír. č.: 4186 
Vladimír, Mináč 
Nikdy nie si sama. - 1.vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1962 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4187 
Prír. č.: 4187 
Ladislav, Mňačko 
Súdruh Münchhausen. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1990 + 20 cm. - ISBN 8022002569 
Dátum zápisu: 15. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4188 
Prír. č.: 4188 
Thomas, MANN - Thomas, Mann 
Jozef a jeho bratia. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.25 
Poznámka: Tit. dvojlist. Cena za 1.-3. zv. Brož. 82,40 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4189 
Prír. č.: 4189 
Thomas, Mann 
Jozef a jeho bratia. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1977 
Dátum zápisu: 24. 10. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4190 
Prír. č.: 4190 
Thomas, MANN - Thomas, Mann 
Jozef a jeho bratia. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.25 
Poznámka: Tit. dvojlist. Cena za 1.-3. zv. 98 Kčs. Brož. 82,40 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4191 
Prír. č.: 4191 
Lajos, Nagy 
Pivničný denník. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4192 
Prír. č.: 4192 
Thornton, Wilder 
Teofil North. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 72. 80. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Tit. dvojlist. Pozn. Spoluvyd. Mladá fronta a Naše vojsko, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4193 
Prír. č.: 4193 
Mark Konstantinovič, Kasvinov 
Život a pád Mikuláša Krvavého. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1989 + 20 cm. - ISBN 8021500387 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka: Lit. 722. 722 zázn. v slov., ruš., angl., nem. a franc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4194 
Prír. č.: 4194 
Radomir, Konstantinović 
Descartova smrť. - Bratislava : Kalligram, 2000 + 23 cm. - ISBN 8071493864 
Dátum zápisu: 9. 7. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.98 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach; Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 4195 
Prír. č.: 4195 
Bohumil, Nohejl 
Objavenie planéty Michovice. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka: Pre čitateľov od 9 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4196 
Prír. č.: 4196 
J. Netolička 
Jantarové slunce. - Ostrava : Profil, 1976 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4197 
Prír. č.: 4197 
Ngaio Marshová 
3x inšpektor alleyn. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1980 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4198 
Prír. č.: 4198 
André, Maurois 
Don Juan alebo Byronov život. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Chronológia. Brož. 20,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4199 
Prír. č.: 4199 
Ed, McBain 
Brokovnica. - 2. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, c1998 + 21 cm. - ISBN 8022008893 
Dátum zápisu: 20. 5. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.20 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4200 
Prír. č.: 4200 
Maxim, Gorkij 
Poviedky o láske. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 21. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.42 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4201 
Prír. č.: 4201 
Colleen, McCullough 
Vtáky v tŕní. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1989 + 21 cm. - ISBN 8022000817 
Dátum zápisu: 16. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.73 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 46,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4202 
Prír. č.: 4202 
Karl, May 
Winnetou 1. - 6., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1991 + 21 cm. - ISBN 800600403X 
Dátum zápisu: 7. 9. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.64 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste. Fot. na front. Mp. na predsádkach. Pre čitateľov od 11 ro Výslovnosť 
cudzích mien a výrazov. Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4203 
Prír. č.: 4203 
Bulat, Okudžava 
Stretnutie s Bonapartom. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 11. 3. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Cena brož. 14,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4204 
Prír. č.: 4204 
Ľudo, Ondrejov - Ľudovít pozri Ondrejov, Mistrík 
Africký zápisník. - 4., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 11. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Mimočítanková literatúra pre ZŠ. Pre 5. roč. ZŠ. Vysvetl. Vl. m. aut. Ľudovít Mistrík. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4205 
Prír. č.: 4205 
Ján Košút  
Cez červený očistec. - SANO, 1995 
Dátum zápisu: 10. 2. 2005 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4206 
Prír. č.: 4206 
Leonid, Obuchov 
Operácia Raketa. - Bratislava : Pravda, 1974 + 8ř 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka: Pozn. Tit. dvojlist 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4207 
Prír. č.: 4207 
Raymond A., Moody 
Život po živote. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1991 + 20 cm. - ISBN 8023400320 
Dátum zápisu: 4. 12. 1993 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.92 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4208 
Prír. č.: 4208 
Sembéne, Ousmane - Sembére, Ousmane 
Xala. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Brož. 13 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4209 
Prír. č.: 4209 
Ľudo, Ondrejov 
Dobrý človek ide lesom. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1967 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4210, 
Prír. č.: 4210 
Ľudo, ONDREJOV - Ľudo, Ondrejov - Ľudovít pozri Ondrejov, Mistrík 
Slnko vystúpilo nad hory. - 5., vyd. - Bratislava : Pravda, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 1. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Vl. m. aut. Ľudovít Mistrík. Trilógia obsahuje časti Zbojnícka mladosť, Jerguš Lapin, Na zemi 
sú tvoje hviezdy. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4211 
Prír. č.: 4211 
István, ORKNY - István, Orkény 
Mačacia hra. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Spoluvyd. Mladá fronta a Naše vojsko, Praha. Tit. dvojlist. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4212 
Prír. č.: 4212 
Eugene, O`Neill 
Miliónový Marco a iné hry. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4213 
Prír. č.: 4213 
Ľudo, Ondrejov - Ľudovít pozri Ondrejov, Mistrík 
Šibeničné pole. - 3., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 17 cm 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka: Ilustr. na front. Vl. m. aut.: Ľudovít Mistrík. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4214 
Prír. č.: 4214 
Nikolaj, Ostrovskij 
Ako sa kalila oceľ. - 1. vyd. - Bratislava : Smena, 1973 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4215 
Prír. č.: 4215 
Aischylos - Sofoklés - Euripides 
Řecká dramata ; Aischylos, Sofoklés, Euripides ; Z řec. orig. přel. Vladimír Šrámek, Ferdinand Stiebitz, M. 
Sobotka ; Ilustr. Zdeněk Sklenář. - 1. vyd. - Praha : Mladá fronta, 1976 + 8ř + [8] obr. príl. 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.26 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4216 
Prír. č.: 4216 
Ivan, Olbracht 
Anna Proletárka. - Bratislava : smena, 1961 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.38 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4217 
Prír. č.: 4217 
J.C. Oatesová 
Oni. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 20. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 4218 
Prír. č.: 4218 
Viktor, Kava - Magda, Baloghová 
Povedz mi to ešte raz. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. Vyd. v spolupráci s Kyjevským 
vydavateľstvom Veselka. Vyd. k 40. výr. víťazstva nad fašizmom. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 4219 
Prír. č.: 4219 
Karol, May 
Za pokladmi Inkov. - Bratislava : Smena, 1968 
Dátum zápisu: 31. 8. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4220 
Prír. č.: 4220 
Božena, Němcová 
V zámku a podzámku a iné povesti. - Bratislava : Vyd.politickej literatúry, 1967 + 8ř 
Dátum zápisu: 16. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka: Na ob.: [podtitul] (V kaštieli a pod kaštieľom). Rozl. tit. list. Zmnož. tit. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4221 
Prír. č.: 4221 
Ján, Navrátil 
Diskotéka L. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 22 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4222 
Prír. č.: 4222 
Galina, Nikolajevová 
Žatva : prvá časť. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1953 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4223 
Prír. č.: 4223 
Laco, Novomeský 
Deň. - 1. vyd. - Bratislava : Tatran, 1984 
Dátum zápisu: 22. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 4224 
Prír. č.: 4224 
Jan, Neruda 
Povídky malostranské. - Bratislava : Mladé letá, 1962 
Dátum zápisu: 25. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4225 
Prír. č.: 4225 
Lidija Obuchová 
Osteň. - Bratislava : Vyd. Politickej lit., 1963 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4226 
Prír. č.: 4226 
JURIJ Oleša 
Višňová kôstka. - Bratislava : Slov.vyd.krásnej literatúry, 1959 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4227 
Prír. č.: 4227 
Slovensko moje. - Bratislava : Perfekt, 1995 + 25 cm. - ISBN 8080460108 
Dátum zápisu: 28. 5. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.28 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane, front. a predsádkach; Ilustr. Miroslav Regitko, Štefan Šilhan 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4228 
Prír. č.: 4228 
Herbert, Otto 
Čas bocianov. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Brož. 14,20 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4229 
Prír. č.: 4229 
Jožo, Nižnánsky 
Cholera. - 3., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1989 + 20 cm. - ISBN 8022000965 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.69 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4230 
Prír. č.: 4230 
Štefan, PAULOV - Štefan, Paulov 
Supersenzory. - 1., vyd. - Bratislava : SPN, 1976 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.82 
Poznámka: Tit. dvojlist. Predsádky. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4231 
Prír. č.: 4231 
Jožo, Nižnánsky 
Dobrodružstvá Mórica Beňovského. - 5.vyd.(V Tatrane 1.vyd.). - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.34 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4232 
Prír. č.: 4232 
Ivan, Olbracht 
Anna Proletarka. - Bratislava : Pravda, 1951 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4233 
Prír. č.: 4233 
John, O Hara 
Schôdzka v Samare. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 8. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 17,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4234 
Prír. č.: 4234 
Ivan, Olbracht 
Žalar najtemnejší. - Praha : ceskoslovensky spisovateľ, 1959 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4235 
Prír. č.: 4235 
Michail Michajlovič, Prišvin 
Hovoriaci havran a iné poviedky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 10. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4236 
Prír. č.: 4236 
Jožo, Nižnánsky 
Právo prvej noci. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4237 
Prír. č.: 4237 
Zofia, Nalkowska 
Životné križovatky. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Spoluvyd. Mladá fronta a Naše vojsko, Praha. Ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 4238 
Prír. č.: 4238 
Marie, Pujmanová 
Ľudia na križovatke. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1954 
Dátum zápisu: 25. 5. 1968 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.77 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4239 
Prír. č.: 4239 
Gunter, Prodöhl 
Vrah na palube. - Bratislava : Obzor, 1967 
Dátum zápisu: 29. 5. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 4240 
Prír. č.: 4240 
Karel, PACNER - Karel, Pacner 
Sojuz volá Apolo. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1976 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Použ. lit. Front. Spoluvyd. Albatros, Praha. Chronolog., biograf. údaje a dokumenty o 
kozmonautike. Pre čitateĺov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4241 
Prír. č.: 4241 
Jenaro, Prieto 
Spoločník. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na tit. dvojliste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4242 
Prír. č.: 4242 
Jožo, Nižnánsky 
Dobrodružstvá Mórica Beňovského. - 5.vyd.(V Tatrane 1.vyd.). - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4243 
Prír. č.: 4243 
Božena, Němcová 
Chyža pod horami. - Žilina : O. Trávniček, 1927 
Dátum zápisu: 25. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4244 
Prír. č.: 4244 
Graham, Greene 
Jsem angličan. - Praha : Odeon, 1990 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4245 
Prír. č.: 4245 
Geza Ottlik 
Škola na hranici. - Bratislava : Tatran, 1979 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4246 
Prír. č.: 4246 
Jan Otčenášek 
Občan Brycht. - Bratislava : Slov.vyd.krásnej literatúry, 1959 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4247 
Prír. č.: 4247 
AULIKKI OKSANENOVA 
Velká sestra a maly bratr. - Praha : Práce, 1978 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4248 
Prír. č.: 4248 
John, O Hara 
Schôdzka v Samare. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 1. 3. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 17,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4249 
Prír. č.: 4249 
Kliment, Ondrejka 
Rozprávania spod Salatína. - 1.vyd. - Bratislava : Tatran, 1972 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4250 
Prír. č.: 4250 
Gabriela preissova 
Její pastorkyňa/. - Praha : Slunovrat, 1978 + 30 s. voľ. príl., 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4251 
Prír. č.: 4251 
BOris Polevoj 
Príbeh ozajstného človeka. - Bratislava : Dukla, 1952 
Dátum zápisu: 9. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.82 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. pv 4252 
Prír. č.: 4252 
Arno, Puškáš - Július, Andráši - Igor, Koller 
Vysoké Tatry. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 18. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Lit. 363. abeced. zozn. štítov a sediel. 363 zázn. lit. o čl. a čas. v jaz. slov. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4253 
Prír. č.: 4253 
František Podlaha 
Svedectví inženýra Toncara. - Ceske Budejovice : nakladatelstvi ruže, 1973 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4254 
Prír. č.: 4254 
Podlaha František 
Svedectvi inženýra Toncara I. - Ceske Budejovice : nakladatelstvi ruže, 1973 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4255 
Prír. č.: 4255 
László, Passuth 
Madrigal. - Bratislava : Opus, 1979 + 25 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.64 
Poznámka: Rozlož. lit. list. Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. PV 4256 
Prír. č.: 4256 
Jozef, Ponec 
Zo života plazov. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1978 + 27 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka: Lit.12. Ilustr. tit. dvojlist. Fot. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4257 
Prír. č.: 4257 
Ivan, OLBRAT - Ivan, Olbracht 
Dobyvateĺ. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4258 
Prír. č.: 4258 
Boris Polevoj 
Doktorka Viera. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1972 
Dátum zápisu: 28. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4259 
Prír. č.: 4259 
Boris Polevoj 
Americký denník. - Martin : Osveta, 1958 
Dátum zápisu: 28. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.81 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4260 
Prír. č.: 4260 
László, Passuth 
Jana Neapolská. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4261 
Prír. č.: 4261 
Boleslav, Prus 
Faraon. - Bratislava : Tatran, 1958 
Dátum zápisu: 8. 6. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4262 
Prír. č.: 4262 
Vladimír, Pazourek 
Šelmy hladajú domov. - Bratislava : Vyd. politickej literatúry, 1968 
Dátum zápisu: 16. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4263 
Prír. č.: 4263 
Andrej, Plávka 
Obrátenie Pavla. - Bratislava : Slov.spisovateľ, 1974 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.75 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4264 
Prír. č.: 4264 
Michele, Prisco 
Dámička. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1990 + 20 cm. - ISBN 802200250X 
Dátum zápisu: 5. 1. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4265 
Prír. č.: 4265 
Zdeněk, Pluhař 
O šiestej večer v Astórii. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.39 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4266 
Prír. č.: 4266 
Pa Ťin - Li Fej-kan pozri Pa Ťin 
Chladná noc. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 11. 3. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Vl. m. aut. Li Fej-kan. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4267 
Prír. č.: 4267 
Jerzy, Putrament 
Svätá guľka. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Spoluvyd. Naše vojsko, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4268 
Prír. č.: 4268 
Vaclav, Pisár 
Zelený kádr. - Ceske Budejovice : nakladatelstvi ruže, 1975 
Dátum zápisu: 22. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B4269 
Prír. č.: 4269 
Ján, Papp 
Miluj čas , ktorý príde. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1974 
Dátum zápisu: 21. 9. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4270 
Prír. č.: 4270 
Aleksandr Sergejevič, Puškin 
Piková dáma. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 17 cm 
Dátum zápisu: 28. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4271 
Prír. č.: 4271 
Ľudmila, Podjavorinská 
V otroctve. - Bratislava : SVKL, 1954 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.44 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4272 
Prír. č.: 4272 
Zdeněk, Pluhař 
Ak ma opustíš. - Bratislava : Smena, 1962 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4273 
Prír. č.: 4273 
Vera, Panovova - Viera, Panovová 
Sentimentálny román. - 2., vyd. - Bratislava : Smena, 1968 + 20 cm 
Dátum zápisu: 28. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4274 
Prír. č.: 4274 
Katharine Susannah, Prichard 
Kúnardú. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Slovníček domorodých slov. Brož. 15,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4275 
Prír. č.: 4275 
Daniela, PŘÍHODOVÁ - Daniela, Příhodová 
Hra s ozvenou. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1977 + 16 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.23 
Poznámka: Tit. dvojlist. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4276 
Prír. č.: 4276 
Pierre, La Mure 
Svit luny. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1982 + 25 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Prív. 24 s. fot. reprod. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4277 
Prír. č.: 4277 
Cesare, Pavese 
Krásne leto. Pláž. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 8. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4278 
Prír. č.: 4278 
Ján Jonáš 
V znamení panny. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1973 
Dátum zápisu: 6. 7. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4279 
Prír. č.: 4279 
Boris, Polevoj - Andrej, Plávka 
Po rokoch. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 24 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. rozlož. tit. list. Brož. 9,80 Kčs. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4280 
Prír. č.: 4280 
Boris Pasternak 
Môj život. - Bratislava : Smena,, 1990 
Dátum zápisu: 23. 6. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4281 
Prír. č.: 4281 
Viktor, Palivec 
Bójské pověsti. - Praha : Středočeské nakl. a knihkupectví, 1976 
Dátum zápisu: 10. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4282 
Prír. č.: 4282 
Henri, Pourrat 
Gašpar z vrchov. /Zv./ 2. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 11. 3. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Cena za 1. a 2. zv. 50 Kčs. Brož. 39,60 Kčs. Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 4283 
Prír. č.: 4283 
Iľja, Iľf 
Zlaté teľa. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4284 
Prír. č.: 4284 
Aleksandr Sergejevič, Puškin 
Eugen Onegin. Boris Godunov a iné. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Séria: Aleksandr Sergejevič Puškin. Zv. 2. Rozlož. tit. list. Cena za 1. a 3. zv. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 4285 
Prír. č.: 4285 
Ján, Pauliny 
Objavenie Arábie a prvé kroky do východnej Afriky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Vysvetl. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4286 
Prír. č.: 4286 
Andrej, Plávka 
Obrátenie Pavla. - Bratislava : Tatran, 1967 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.75 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4287 
Prír. č.: 4287 
Jerzy, Putrament 
Svätá guľka. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Spoluvyd. Naše vojsko, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4288 
Prír. č.: 4288 
Henri, Perruchot 
Život Toulouse-Lautreca. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 24,80 Kčs. Bibliogr. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 4289 
Prír. č.: 4289 
Lubor Pok 
Jak clovek stvoril Bohy. - Praha : Albatros, 1979* 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 4290 
Prír. č.: 4290 
Aleksandr Sergejevič, Puškin 
Piková dáma. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 17 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4291 
Prír. č.: 4291 
Mario, Puzo 
Šťastná pútnička. - Bratislava : Pravda, 1976 
Dátum zápisu: 20. 9. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 4292 
Prír. č.: 4292 
Jozef, PONEC - Štefan, MIHÁLIK - Jozef, Ponec - Štefan, Mihálik 
Prírodné rezervácie na Slovensku. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1977 + 25 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Fot. na front. Mp. na predsádkach. Úvod aj rus., nem., angl. a maď. Reg. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4293 
Prír. č.: 4293 
Ján, Štiavnický 
Šaty malej Dominiky. - Bratislava : Mladé letá, 1971 + 28 cm 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Simpl. s venovaním autora 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4294 
Prír. č.: 4294 
Jiží Procházka 
Hon na Lišku. - Praha : ceskoslovensky spisovateľ, 1978 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4295 
Prír. č.: 4295 
Konstantin Paustovskij 
Dávne roky. - Bratislava : Slov. vydav. krásnej lit., 1959 
Dátum zápisu: 28. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4296 
Prír. č.: 4296 
Andrej Plávka 
Úroda. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1973 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 4297 
Prír. č.: 4297 
Boris Polevoj 
Príbeh Ozajstného človeka. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 15. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.78 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4298 
Prír. č.: 4298 
Nesmrteľní milenci ( II ). - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 15. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4299 
Prír. č.: 4299 
Ľudovít, PETROVSKY - Ľudovít, Petrovský 
Cesta viny. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na front. Predsádky. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4300 
Prír. č.: 4300 
Zdenek Pluhar 
Minutu ticha za mé lásky. - Praha : ceskoslovensky spisovateľ, 1976 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4301 
Prír. č.: 4301 
První kolo. - praha : Naše vojsko, 1976 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4302 
Prír. č.: 4302 
Popová  sanziana  
Serenáda na trubke. - Bratislava : smena, 1973 
Dátum zápisu: 20. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. S 4303 
Prír. č.: 4303 
J.Šebo 
Realne 80. roky. - Bratislava : Marenčin, 2010 
Dátum zápisu: 24. 6. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 12.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4304 
Prír. č.: 4304 
Oklamaný princ. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1991 + 20 cm. - ISBN 8006003181 
Dátum zápisu: 24. 6. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.30 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4305 
Prír. č.: 4305 
Mira, Mihelič 
Vráťte sa mi, synovia. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na rozlož. tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Pv 4306 
Prír. č.: 4306 
Jeffrey Moussaieff, Masson - Susan, McCarthy 
Keď slony plačú. - Bratislava : Motýľ, 1999 + 21 cm. - ISBN 8088978084 
Dátum zápisu: 24. 6. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.50 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z tiráže 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4307 
Prír. č.: 4307 
Henryk, Sienkiewicz 
Quo vadis. - 6., vyd. - Bratislava : Tatran, 1990 + 21 cm. - ISBN 8022201286 
Dátum zápisu: 24. 6. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.50 
Poznámka: Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4308 
Prír. č.: 4308 
Ondrej, Sliacky 
O zakliatej žabe. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 6 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4309 
Prír. č.: 4309 
Gert, Prokop 
Kto by už kradol nohy! - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1980 + 19 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4310 
Prír. č.: 4310 
Pavao, Pavličic 
Zlatá ruža. Prístroj na hmlu. Umelý orol. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4311 
Prír. č.: 4311 
paustovskij K. 
Zlatá ruža. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1975 + 84x59,5 cm 
Dátum zápisu: 21. 6. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Plagát.; Réžia Doru Nastase. V hlavnej úlohe Florin Piersic. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4312 
Prír. č.: 4312 
Bolesław, Prus 
Bábka II. - Bratislava : Tatran, 1972 
Dátum zápisu: 28. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4313 
Prír. č.: 4313 
Viliam, Plevza - Jozef, Bob 
Roky prelomu 1945-1948. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4314 
Prír. č.: 4314 
Hana, Ponická 
Halúzky. - Liptovský Mikuláš : Tranoscius, 1997 + 21 cm. - ISBN 8071401188 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4315 
Prír. č.: 4315 
Andrej, Plávka 
Smädný milenec. - 3., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4316 
Prír. č.: 4316 
Polevoj  Boris 
Príbeh ozajstného človeka. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 30. 1. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.78 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4317 
Prír. č.: 4317 
Hana, Ponická 
Prísť odísť. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1964 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.35 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4318 
Prír. č.: 4318 
Luigi, Pirandello 
Ilúzia a skutočnosť. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1972 + 21 cm 
Dátum zápisu: 28. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4319 
Prír. č.: 4319 
Valentin, Pikuľ 
Tri podoby lásky Okini-san. Bohatstvo. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 14. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Rzozlož. tit. list. Brož 26,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4320 
Prír. č.: 4320 
A. S., Puškin 
Boris Godunov a iné dramatické diela. - Bratislava : SVKL, 1959 
Dátum zápisu: 28. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.77 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 4321 
Prír. č.: 4321 
polevoj  Boris 
Príbeh ozajstného človeka. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 13. 2. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.78 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4322 
Prír. č.: 4322 
Hana, Ponická 
Lukavické zápisky. - 2. vyd. - Brno : Atlantis, 1992 + 20 cm. - ISBN 8071080209 
Dátum zápisu: 22. 8. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.98 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 4323 
Prír. č.: 4323 
Jan Parandowski 
olympijsky disk. - Bratislava : Šport, 1975 
Dátum zápisu: 11. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4324 
Prír. č.: 4324 
Zofia, Posmysz - Žofia, Posmysz 
Cena. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Spoluvyd. Mladá fronta a Naše vojsko, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4325 
Prír. č.: 4325 
Aleksandr Sergejevič, Puškin 
Lyrika, poémy a rozprávky. /Zv./ 1. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Cena za 1. a 2. zv. 63 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4326 
Prír. č.: 4326 
Jurij Nikolajevič, Paporov 
Pilar. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Spoluvyd. SÚV ZČSSP, Bratislava. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4327 
Prír. č.: 4327 
Michael, Palmer 
Sesterstvo. - Bratislava : Smena, 1989 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.90 
Poznámka: Rozlož. tit. list.; Náhrada za stratený simpl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4328 
Prír. č.: 4328 
Mario, Puzo 
Krstný otec. - 2.vyd. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 6. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Náhrada za stratený dupl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4329 
Prír. č.: 4329 
Simone, Berteaut 
Edith Piaf. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1980 + 21 cm. - ISBN 8022002291 
Dátum zápisu: 26. 10. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Mimo edície. Fot. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4330 
Prír. č.: 4330 
Boris Polevoj 
Doktorka Viera. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1972 
Dátum zápisu: 28. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4331 
Prír. č.: 4331 
Ulrich, Plenzdorf 
Legenda o šťastí. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 1. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4332 
Prír. č.: 4332 
K.Paustovskij 
Začiatok neznámeho muža. - Bratislava : Slov. vydav. krásnej lit., 1959 
Dátum zápisu: 28. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4333 
Prír. č.: 4333 
Valentin, Pikuľ 
Tri podoby lásky Okini-san. Bohatstvo. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 3. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Rzozlož. tit. list. Brož 26,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 4334 
Prír. č.: 4334 
Ján, Pauliny 
Kniežatá púšte. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 11. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Ilustr. na tit. dvojliste a predsádkach. Texty k obr. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 4335 
Prír. č.: 4335 
Ján, Pauliny 
Objavenie Arábie a prvé kroky do východnej Afriky. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 8. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Vysvetl. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4336 
Prír. č.: 4336 
V.Pazourek 
Vúne domova. - Praha : ceskoslovensky spisovateľ, 1978 
Dátum zápisu: 21. 9. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4337 
Prír. č.: 4337 
Henri, Pourrat 
Gašpar z vrchov. /Zv./ 1. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 11. 3. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Cena za 1. a 2. zv. viaz. 50 Kčs., brož. 39,60 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4338 
Prír. č.: 4338 
Jacques, Perry 
Ja, Picasso. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 3. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.56 
Poznámka: Brož. 41,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4339 
Prír. č.: 4339 
Leif, Panduro 
Okná. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4340 
Prír. č.: 4340 
Plenzdorf Ulrich 
Rovesník. - Bratislava : Smena, 1977 + 21 cm. - ISBN 8088803012 
Dátum zápisu: 6. 6. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Sprac. Zora Kramerová rod. Gaceková 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4341 
Prír. č.: 4341 
Mario, Puzo 
Šťastná pútnička. - Bratislava : Pravda, 1976 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4342 
Prír. č.: 4342 
László, Passuth 
Jana Neapolská. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4343 
Prír. č.: 4343 
Andrej Plávka 
Pramene. - Bratislava : Slov.spisovateľ, 1972 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4344 
Prír. č.: 4344 
Valentin, Pikuľ 
Tri podoby lásky Okini-san. Bohatstvo. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Rzozlož. tit. list. Brož 26,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4345 
Prír. č.: 4345 
K.Paustovskij 
nepokojná mladosť. - Bratislava : Slov. vydav. krásnej lit., 1959 
Dátum zápisu: 28. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4346 
Prír. č.: 4346 
Jozef, Puškáš 
Priznanie. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1979 + 19 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. lit. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4347 
Prír. č.: 4347 
Merce, Rodoreda 
Rozbité zrkadlo. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1989 + 20 cm 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4348 
Prír. č.: 4348 
Štefan Rysuľa 
Smutné svitanieta. - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 29. 5. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4349 
Prír. č.: 4349 
Žofia Posmyszová 
Dovolenka na Jadrane. - Bratislava : Tatran, 1970 
Dátum zápisu: 28. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4350 
Prír. č.: 4350 
Milan Rajský 
Odkliata záhrada. - Martin : Osveta, 1959 
Dátum zápisu: 29. 5. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.47 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4351 
Prír. č.: 4351 
Calderon de la, Barca 
Život človeka. - Trnava : b.n., 1947 + 4ř 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Rozmn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4352 
Prír. č.: 4352 
Pavao, Pavličic 
Zlatá ruža. Prístroj na hmlu. Umelý orol. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.23 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 4353 
Prír. č.: 4353 
Milan Rajský 
Vlčia krv. - Bratislava : Príroda, 1975 
Dátum zápisu: 13. 4. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 4354 
Prír. č.: 4354 
Lev, Rubinštein 
Srdce z ocele. - 1. vyd. - Martin : Matica slovenská, 1948 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4355 
Prír. č.: 4355 
Ruth Rendellová 
3x inšpektor Wexford. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1985 
Dátum zápisu: 11. 3. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4356 
Prír. č.: 4356 
Romain, Rolland 
Peter a Lucia. - 6., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 17 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka: dvojlist. Biogr. údaje. V tejto edícii 2. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4357 
Prír. č.: 4357 
Romain, ROLLAND - Romain, Rolland 
Ján Krištof 1. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Cena za 1. a 2. zv. 73 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4358 
Prír. č.: 4358 
Mercé, Rodoreda 
Záhrada pri mori. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 13,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4359 
Prír. č.: 4359 
Príčina smrti neznáma. - Bratislava : smena, 1971 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4360 
Prír. č.: 4360 
Boris Polevoj 
Norimberský proces. - 1. vyd. - Martin : Obzor, 1973 
Dátum zápisu: 28. 5. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4361 
Prír. č.: 4361 
Sarlota, Raffai - Sarolta, Raffai 
Osamelá. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 14,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4362 
Prír. č.: 4362 
Erich Maria, Remarque 
Čas žitia a čas umierania. - Bratislava : Vydavateľstvo politickej literatúry, 1966 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4363 
Prír. č.: 4363 
Henri, Troyat 
Anna Prédaillová. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. a pedsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4364 
Prír. č.: 4364 
André, Remacle 
Čas žiť. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4365 
Prír. č.: 4365 
Zdenek Pluhar 
Ať hodí kamenem. - Praha : ceskoslovensky spisovateľ, 1962 
Dátum zápisu: 27. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4366 
Prír. č.: 4366 
Wladyslaw Stanislaw, Reymont - Vladyslaw Stanislaw, Reymont 
Zasľúbená krajina. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1974 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Séria: Reymont. Zv. 2. Vysvetl. Rozlož. tit. list. V tomto výbere 1. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4367 
Prír. č.: 4367 
Gladys, Schmittová 
Rembrandt. - 1. vyd. - Bratislava : OBZOR, 1977 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4368 
Prír. č.: 4368 
Sarolta, Raffai 
Môžeš prísť aj zajtra. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Spoluvyd. Lidové nakladatelství, Mladá fronta a Naše vojsko, 
Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. S 4369 
Prír. č.: 4369 
Henryk, Panas 
Podľa Judáša. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1990 + 21 cm. - ISBN 8022100846 
Dátum zápisu: 20. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. Spoluvyd. Lidové nakladatelství, Mladá fronta a Naše vojsko, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4370 
Prír. č.: 4370 
Federico, De Roberto - Federico de pozri De Roberto, Roberto 
Vicekráli. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 3. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 28,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4372 
Prír. č.: 4372 
Gabrielle Royová 
Štestín z výprodeje. - Praha : Svoboda, 1979 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4373 
Prír. č.: 4373 
M.Rafaj 
Slepá kolaj. - Praha : ceskoslovensky spisovateľ, 1975 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4374 
Prír. č.: 4374 
F.Podlaha 
Križovatky : sväzok XXII. - 1. vyd. - Čes. Budějovice : Růže, 1976 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4375 
Prír. č.: 4375 
Martin, Rázus 
Krčmársky kráľ. - Bratislava : Tatran, 1966 
Dátum zápisu: 29. 5. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4376 
Prír. č.: 4376 
Erich Maria, Remarque 
Víťazný oblúk. - Bratislava : Smena, 1963 
Dátum zápisu: 21. 9. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4377 
Prír. č.: 4377 
Erich Maria, Remarque 
Na západe nič nového. - Bratislava : Smena, 1966 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4378 
Prír. č.: 4378 
Jose Eustasio Rivera 
Vír. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4379 
Prír. č.: 4379 
Enzo, Russo 
Prípad Monte Christo. - 1., vyd. - Praha : Svobda, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 30,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4380 
Prír. č.: 4380 
Eugene Le Roy 
Rebel Jacquou. - Bratislava : smena, 1974 
Dátum zápisu: 26. 5. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4381 
Prír. č.: 4381 
Jozef, Repko 
Kliatba čierneho brala. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 13. 2. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4382 
Prír. č.: 4382 
Romain, ROLLAND - Romain, Rolland 
Ján Krištof 2. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 19. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.42 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Cena za 1.-2. zv. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4383 
Prír. č.: 4383 
Romain, ROLLAND - Romain, Rolland 
Ján Krištof 1. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.42 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Cena za 1. a 2. zv. 73 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4384 
Prír. č.: 4384 
John, Steinbeck 
Na východ od raja. - 2., vyd. - Bratislava : Smena, 1971 + 21 cm. - ISBN 8085325020 
Dátum zápisu: 31. 5. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4385 
Prír. č.: 4385 
Milan, Rajský 
Údolie ruží. - Bratislava : Obzor, 1973 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4386 
Prír. č.: 4386 
John, Reed 
Pancho Villa. - Bratislava : Obzor, 1972 
Dátum zápisu: 13. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4387 
Prír. č.: 4387 
Gladys, Schmitt 
Rembrandt. - 2., vyd. - Bratislava : Obzor, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4388 
Prír. č.: 4388 
Erich Maria, Remarque 
Čierny obelisk. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Spoluvyd. Mladá fronta a Naše vojsko, Praha. Ilustr. na tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4389 
Prír. č.: 4389 
Wladyslaw Stanislaw, Reymont 
Sedliaci. /Zv./ 2. - 4., vyd. - Bratislava : Slov.spisovateľ, 1974 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.86 
Poznámka: Séria: Wladyslaw Stanislaw Reymont. Zv. 4. Rozlož. tit. list. Cena za 1.-4. zv. 115 Kčs. V 
tomto výbere 1. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4390 
Prír. č.: 4390 
Dominique, Rolin 
Divý Pieter. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1986 + 24 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4391 
Prír. č.: 4391 
Pier Paul, READ - Pier Paul, Read 
Profesorova dcéra. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 2. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4392 
Prír. č.: 4392 
Simon francesca 
GRáZLIK GABO A PRISERNA PESTUNKA. - Bratislava : Slovart, 2008 
Dátum zápisu: 10. 8. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.75 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4393 
Prír. č.: 4393 
Dominik,, Dán 
Sára. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, c2006 + 21 cm. - ISBN 8080852073 (viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 8. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 4394 
Prír. č.: 4394 
Francesca Simon  
Grázlik Gabo a žravá Zofia. - Bratislava : Slovart, 2014 
Dátum zápisu: 10. 8. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4395 
Prír. č.: 4395 
Wendy Meddourová 
Wendy Quillová robí samé chyby. - Bratislava : FOrtuna Junior, 2014 
Dátum zápisu: 10. 8. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4396 
Prír. č.: 4396 
Gabriela, Dittelová 
Sloní chobot, levia laba, nech je zo mňa ježibaba! - Slov. vyd. - Bratislava : Junior, [2002] + 30 cm. - ISBN 
8071466638 
Dátum zápisu: 10. 8. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.64 
Poznámka: Fareb. ilustr. na tit. strane, front. a predsádkach 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 4397 
Prír. č.: 4397 
Ingrid Anderssonová 
Moja prvá knižka o koňoch. - [Bratislava] : Junior, 2009 
Dátum zápisu: 10. 8. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 4398 
Prír. č.: 4398 
Clive Gifford 
Europa- všetko čo chceš vedieť. - Bratislava : FOrtuna Junior, 2013 
Dátum zápisu: 10. 8. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 5.94 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4399 
Prír. č.: 4399 
Matti,, Rönkä 
Dobrý brat, zlý brat. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2011 + 21 cm. - ISBN 9788055123707 (viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 8. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.89 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 4400 
Prír. č.: 4400 
Francesca SImon 
Grázlik Gabo a zúbková víla. - Bratislava : Slovart, 2009 
Dátum zápisu: 10. 8. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.75 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4401 
Prír. č.: 4401 
Dominik,, Dán 
Hriech náš každodenný. - [1. vyd.]. - Bratislava : Slovart, c2008 + 21 cm. - ISBN 9788080855222 (viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 8. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4402 
Prír. č.: 4402 
André, Minninger 
Traja pátrači ??? : 60 : Záhada internetového upíra. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 2010 + 21 cm. - 
ISBN 9788010018536 (viaz.) 
Dátum zápisu: 10. 8. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.28 
Poznámka: Výslovnosť cudzích mien a názvov; Preložené pravdepodobne z nemčiny 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4403 
Prír. č.: 4403 
Ulf,, Blanck 
Panika v súkromnej zoo : [1]. - 1. vyd. - Bratislava : SPN - Mladé letá, 2010 + 20 cm. - ISBN 
9788010020218 (brož.) 
Dátum zápisu: 10. 8. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4404 
Prír. č.: 4404 
František Floss 
Albatros- Nad Tichým oceánom. - Praha : Albatros, 1973 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4405 
Prír. č.: 4405 
Wilhelm Raabe 
Návrat od mesačného pohoria. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 15. 8. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4406 
Prír. č.: 4406 
Martin, Rázus 
Bača Putera. - Bratislava : Tatran, 1969 + 8ř 
Dátum zápisu: 28. 5. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Edícia v bibliografii: Spisy, Sobrané Martina Rázusa; Ks 24 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4407 
Prír. č.: 4407 
Romain, ROLLAND - Romain, Rolland 
Ján Krištof 2. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 25. 4. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.42 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Cena za 1.-2. zv. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4408 
Prír. č.: 4408 
Emmanuel, Robles 
Úsvit. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. Spoluvyd. Lidové nakladatelství, Mladá fronta, Naše vojsko. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4409 
Prír. č.: 4409 
Robert Chester, Ruark 
Medárky. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.43 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4410 
Prír. č.: 4410 
Wladyslaw St., Reymont - Wladyslaw Stanislaw, Reymont 
V jesennú noc a iné. Zv. 1-5. - Bratislava : Tatran, 1981 + 26,5x28,5 cm. 
Dátum zápisu: 30. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Slepecká tlač. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4411 
Prír. č.: 4411 
Josef, RYBÁK - Josef, Rybák 
Čarovný prútik. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 4412 
Prír. č.: 4412 
Milan Rajský 
Líšky nedávajú dobrú noc. - Bratislava : Obzor, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4413 
Prír. č.: 4413 
Hans Ruesch 
Dlhé sú tiene severu. - Bratislava : Obzor, 1976 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4414 
Prír. č.: 4414 
Christiane, Rochefort 
Deti nášho storočia. Stance pre Sophiu. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1990 + 21 cm. - ISBN 8022100862 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. Spoluvyd. Lidové nakladatelství, Mladá fronta a Naše vojsko, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4415 
Prír. č.: 4415 
Juan, Ruiz 
Kniha pravé lásky. - Praha : Odeon, 1979 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4416 
Prír. č.: 4416 
E. M., Remarque 
Noc v Lisabone. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1970 
Dátum zápisu: 21. 12. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 4417 
Prír. č.: 4417 
Julien van Remoortere 
Hnizdo. - 1. vyd. - Praha : Svoboda, 1980 + 21 cm. - ISBN 9788096977215 (brož.) 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Tir. aj slov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4418 
Prír. č.: 4418 
Ludwig Renn 
Vojna. - Bratislava : Pravda, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4419 
Prír. č.: 4419 
Julian Rathbone 
Euro-vrahovia. - Bratislava : smena, 1987 
Dátum zápisu: 26. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4420 
Prír. č.: 4420 
E. M., Remarque 
Noc v Lisabone. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1970 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 4421 
Prír. č.: 4421 
Jurij, Rytcheu - Jurij, Rytgev 
Inovať na prahu. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský Spisovateľ, 1974 + 27x29 cm. 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Slepecká tlač. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4422 
Prír. č.: 4422 
Larisa Michajlovna, REJSNEROVÁ - Larisa Michajlovna, Rejsnerová 
Precitnutie. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4423 
Prír. č.: 4423 
Paustovskij K.  
trblietavé oblaky. - Bratislava : smena, 1971 
Dátum zápisu: 28. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4424 
Prír. č.: 4424 
Milan, Rajský 
Na mieste činu. - 1., vyd. - Bratislava : Príroda, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Č. 15. Ilustr. lit. dvojlist. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4425 
Prír. č.: 4425 
Romain, Rolland 
Dobrý človek ešte žije. - Bratislava : Tatran, 1972 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4426 
Prír. č.: 4426 
alexander rekemčuk 
Dcérina svadba. - Bratislava : Obzor, 1971 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4427 
Prír. č.: 4427 
Brigitte Reimannová 
FRancisca. - Praha : Lidové nakladatelství Praha, 1978 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4428 
Prír. č.: 4428 
Lucjan Rudnicky 
Staré i nové. - Bratislava : Tatran, 1951 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4429 
Prír. č.: 4429 
Konstantin, Simonov 
Už sa nestretneme. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Brož. 8,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4430 
Prír. č.: 4430 
D. N., Mamin - Sibiriak 
Privalovovské milióny. - 1. vyd. - Martin : Matica slovenská, 1952 
Dátum zápisu: 26. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.79 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4431 
Prír. č.: 4431 
Wladyslaw Stanislaw, Reymont 
Sedliaci. 1. zv. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.86 
Poznámka: Séria: Reymont. Zv. 3. Rozlož. tit. list. V tomto výbere 1. vyd. Cena 1.-4. zv. 115 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4432 
Prír. č.: 4432 
Natan Samijlovič, Rybak 
Omyl Honoré de Balzaka. - V Lid. nakl. 1. vyd. - Praha : Lid. nakl., 1974 + 8ř 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 4433 
Prír. č.: 4433 
Božena Rotterová 
samota má stovky dverí. - Praha : ceskoslovensky spisovateľ 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4434 
Prír. č.: 4434 
Erich Maria, Remarque 
Čas žitia a čas umierania. - Bratislava : Vydavateľstvo politickej literatúry, 1966 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4435 
Prír. č.: 4435 
Henryk, Sienkiewicz 
Križiaci. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1972 
Dátum zápisu: 31. 10. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4436 
Prír. č.: 4436 
STENDHAL - Stendhal - Henri pozri Stendhal, Beyle 
Červený a čierny. - 5., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 31. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Séria: Stendhal. Zv. 2. Vl. m. aut.: Henri Beyle. Tit. dvojlist. V tomto výbere 1. vyd. Cena za 
1.-4. zv. 115 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4437 
Prír. č.: 4437 
Ján, Solovič 
Občianska trilógia. - Bratislava : Tatran, 1978 + 18 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Meridián a Strieborný jaguár 2. vyd., Zlatý dážď. 1. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4438 
Prír. č.: 4438 
Henryk, Sienkiewicz 
Quo vadis. - 6., vyd. - Bratislava : Tatran, 1966 + 21 cm. - ISBN 8022201286 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka: Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4439 
Prír. č.: 4439 
András, Simonffy 
V cudzom meste. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4440 
Prír. č.: 4440 
Karen, Simonjan 
Do videnia, Natanael! - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 1. 3. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4441 
Prír. č.: 4441 
Irwin, Shaw 
Dva týždne v cudzom meste. - Bratislava : Smena, 1967 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 4442 
Prír. č.: 4442 
Miloslav, STINGL - Miloslav, Stingl 
Indiáni na vojnovom chodníku. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Lit. 30. Ilustr. na front. Predsádky. Chronolog. prehĺad bojov amerických indiánov. Pre 
čitateĺov od 13 rokov. 30 zázn. lit. o knihách a zbor. v jaz. slov., čes., rus., angl., nem. a poĺ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4443 
Prír. č.: 4443 
Liviu, Rebreanu 
Ion. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4444 
Prír. č.: 4444 
Sykora  P.  
Petra Skrivanka akce učednicka. - Praha : ceskoslovensky spisovateľ, 1990 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4445 
Prír. č.: 4445 
Ivan Kupec 
Spevy lotosových listov. - Bratislava : smena, 1974 
Dátum zápisu: 21. 9. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.71 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4446 
Prír. č.: 4446 
Lidija Nikolajevna, SEJFULLINA - Lidija Nikolajevna, Sejfullina 
Virineja. - 2., vyd. - Bratislava : Smena, 1977 + 18 cm 
Dátum zápisu: 15. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Prémiový zv. Ilustr. na front. Nepredajné. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4447 
Prír. č.: 4447 
Kurt sandner - E., PRK 
Signály z vesmíru. - Bratislava : Vydavateľstvo politickej literatúry, 1962 + 8ř 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4448 
Prír. č.: 4448 
Upton, Sinclair 
Jeho Veličenstvo Uhlie. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 13. 14. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4449 
Prír. č.: 4449 
Otto Steiger 
portrét váženého muža. - Bratislava : Slov. spis., 1990 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4450 
Prír. č.: 4450, 
August, Strindberg 
Príbehy zo života manželského. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4451 
Prír. č.: 4451 
Rudolf Szamos 
Ajax ve velkomeste. - praha : Naše vojsko, 1978 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4452 
Prír. č.: 4452 
Leonardo, Sciascia 
Každému, čo jeho je. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 10. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Aut. pozn. Pre členov členskej knižnice Pravda zadarmo ako 
prémiová kniha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4453 
Prír. č.: 4453 
Irwin, Shaw 
Tulák, Zlodej. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4454 
Prír. č.: 4454 
Nevil, Shute 
Mesto ako Alice Springs. - 1. vyd. - Trnava : Spolok sv. Vojtecha, 1992 + 20 cm. - ISBN 8085198991 
Dátum zápisu: 31. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4455 
Prír. č.: 4455 
Paul Kanut, Schäfer 
Si mŕtva, anjel môj. - Bratislava : Smena, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4456 
Prír. č.: 4456 
Mykolas, Sluckis 
Na sklonku dňa. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Brož. 13,80 Kčs. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4457 
Prír. č.: 4457 
John, Steinbeck 
Sladký štvrtok. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 9. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Tit. dvojlist. Brož. 13,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4458 
Prír. č.: 4458 
Irving, Stone 
Smäd po živote. - 4., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 16. 10. 1993 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.62 
Poznámka: Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4459 
Prír. č.: 4459 
Susanne, Scheibler 
Doktor z hôr : [1. diel] : Svokor a zať. - Bratislava : Media klub, 1996 + 21 cm. - ISBN 8088772311, 
8088772303 
Dátum zápisu: 4. 4. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.00 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4460 
Prír. č.: 4460 
anna Seghersová 
Záchrana. - Bratislava : Slov.spisovateľ, 1951 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.75 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4461 
Prír. č.: 4461 
Helmut H., Schulz 
Dedičstvo. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4462 
Prír. č.: 4462 
Julian, Symons 
Farba vraždy ; Muž, ktorý zavraždil sám seba ; Hráči a hra. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 21 
cm 
Dátum zápisu: 20. 5. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.46 
Poznámka: Fot. na front. Brož. 38,80 Kčs.; Náhrada za stratený dupl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4463 
Prír. č.: 4463 
Julian Semionov 
Petrovka 38. - Bratislava : smena, 1966 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4464 
Prír. č.: 4464 
Aleksander Sergejevič, PUŠKIN - Aleksander Sergejevič, Puškin 
Kapitánova dcéra. - 3., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 18 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka: Lit. 4. Tit. dvojlist. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4465 
Prír. č.: 4465 
Georges, Simenon 
Maigret a samotár. - Bratislava : Smena, 1974 
Dátum zápisu: 31. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. b 4466 
Prír. č.: 4466 
Amador, Dagnio - Nick, Joaquín - Manuel, Arguilla - Bienvenido N., Santos - N.V.M., Gonzalez - Rony V., 
Diaz - Edith L., Tiempo - Francisco, Arcellana - Hermel A., Nuyda 
Letný slnovrat. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. tit. list. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 4467 
Prír. č.: 4467 
Mykolas, Sluckis 
Smäd. - 1. vyd. - Bratislava : Smena, 1974 
Dátum zápisu: 20. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.85 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4468 
Prír. č.: 4468 
Viktor Smirnov 
september, mesiac nepokojný. - S.l. : Obzor, Bratislava., 1974 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4469 
Prír. č.: 4469 
Alexej Šemetov 
Zamžížované nebe. - Praha : Svoboda, 1976 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 4470 
Prír. č.: 4470 
Miloslav, STINGL - Miloslav, Stingl 
Indiáni na vojnovom chodníku. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 31. 8. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Lit. 30. Ilustr. na front. Predsádky. Chronolog. prehĺad bojov amerických indiánov. Pre 
čitateĺov od 13 rokov. 30 zázn. lit. o knihách a zbor. v jaz. slov., čes., rus., angl., nem. a poĺ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4471 
Prír. č.: 4471 
Emilian, Stanev 
Výbuch 1. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.63 
Poznámka: Mimo edície. Cena za 1. a 2. zv. viaz. 49 Kčs, brož. 38,60 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4472 
Prír. č.: 4472 
Wolfgang schreyer 
Sen kapitána Loya. - Martin : Osveta, 1961 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 4473 
Prír. č.: 4473 
Patrick, Süskind 
Parfum. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4474 
Prír. č.: 4474 
Tine, Schulze Gerlach 
Záruka na jeden rok. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Rozlož. ilustr. tit. list. Brož. 20,50 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4475 
Prír. č.: 4475 
Mykolas, Sluckis 
Na sklonku dňa. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 5. 1. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Brož. 13,80 Kčs. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4476 
Prír. č.: 4476 
Salvatore, Satta 
Súdny deň. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na predsádke. Brož. 20,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4477 
Prír. č.: 4477 
Angela, Steinmüller - Karlheinz, Steinmüller 
Andymon. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4478 
Prír. č.: 4478 
Magda Szaboova 
Katarínska ulica. - Bratislava : Pravda, 1973 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4479 
Prír. č.: 4479 
Saverio, Strati 
Satanáš. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4480 
Prír. č.: 4480 
William, Styron 
Podpáľ tento dom. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1990 + 21 cm. - ISBN 8022100870 
Dátum zápisu: 15. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.73 
Poznámka: 556. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4481 
Prír. č.: 4481 
andre Stil 
Hromobiteie na kamennom nebi. - Bratislava : Vyd. politickej literatúry, 1962 
Dátum zápisu: 31. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.36 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4481 
Prír. č.: 4481 
Miguel de, Cervantes Saavedra 
Dômyselný rytier Don Quijote de la Mancha. - Bratislava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.78 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4482 
Prír. č.: 4482 
Višnja Stahuljaková 
Veronika a delfín. - Praha : Svoboda, 198 
Dátum zápisu: 12. 10. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4483 
Prír. č.: 4483 
R.L.Stevenson 
dobrodružstvá Davida Balfoura. - Bratislava : smena, 1974 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4484 
Prír. č.: 4484 
Robert J., Serling 
Nado mnou nebo. - 2., vyd. - Bratislava : Smena, 1990 + 20 cm. - ISBN 8022102199 
Dátum zápisu: 20. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4485 
Prír. č.: 4485 
františek Stavinoha 
Figurky ze šmantu. - Praha : Mladá fronta, 1976 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4485 
Prír. č.: 4485 
Walter, Scott 
Krásavica z Perthu. - Bratislava : Mladé letá, 1976 
Dátum zápisu: 6. 7. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.05 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4486 
Prír. č.: 4486 
Françoise, Sagan 
Dobrý deň smútok. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1966 
Dátum zápisu: 31. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4487 
Prír. č.: 4487 
Zuzana Skaličková 
Krev bratra mého. - Praha : Mladá fronta, 1978 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4488 
Prír. č.: 4488 
Edward, STAURA - Edward, Stachura 
Sekerezáda, alebo zima lesných ĺudí. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. tit. list. a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4489 
Prír. č.: 4489 
Lev, Slavin 
Ardenské vášne. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na rozlož. tit. liste. Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4490 
Prír. č.: 4490 
Rudolf, Sloboda 
Pánsky flám. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádke. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4491 
Prír. č.: 4491 
Dr.Karel Steinbach 
Svedek temer stolety. - Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1988 
Dátum zápisu: 20. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4492 
Prír. č.: 4492 
Andrej Sládkovič 
Dielo II. - Bratislava : Slov. vydav. krásnej lit., 1961 
Dátum zápisu: 25. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 4493 
Prír. č.: 4493 
Martin, Kukučín 
Dielo 1. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo Krásnej literatúry, 1961 
Dátum zápisu: 25. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4494 
Prír. č.: 4494 
Andrej, Sládkovič 
Dielo 1. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1961 
Dátum zápisu: 25. 25. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 4495 
Prír. č.: 4495 
Andrej sládkovič 
dielo II. - Bratislava : Slov. vydav. krásnej lit., 1961 
Dátum zápisu: 25. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4496 
Prír. č.: 4496 
Angela, Steinmüller - Karlheinz, Steinmüller 
Andymon. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4497 
Prír. č.: 4497 
Rudolf, Sloboda 
Rubato. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1990 + 21 cm. - ISBN 8022001767 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4498 
Prír. č.: 4498 
Michal, Sabadoš 
Padáky nad Karpatmi. - Košice : VVK, 1974 
Dátum zápisu: 15. 8. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. 4499 
Prír. č.: 4499 
S. V., Uzin - Ján, Ďuračinský 
Tajomstvá zemepisných názvov. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 14. 8. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Výsl. mien a náz. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4500 
Prír. č.: 4500 
Emilian, Stanev 
Výbuch. /Zv./ 2. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.63 
Poznámka: Mimo edície. Cena za 1. a 2. zv. Brož. 38,60 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4501 
Prír. č.: 4501 
Richard Martin, Stern 
Vežiak. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 17,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4502 
Prír. č.: 4502 
Olov, Svedelid 
Podozrivý zmizol. Čierna banka. Otrokári. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.53 
Poznámka: Ilustr. na front. a tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4503 
Prír. č.: 4503 
Peter, Ševčovič 
Kamarátka pre nás dvoch. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na tit. dvojliste. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4504 
Prír. č.: 4504 
Sally, Salminen 
Katrina. - Bratislava : Smena, 1971 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. MN 4505 
Prír. č.: 4505 
Ivan, Szabó 
Sibírska mozaika. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Lit. 51. Ilustr. tit. list a front. Mp. na predsádkach. 51 zázn. lit. o knihách a čas. v jaz. slov., 
čes., rus. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4506 
Prír. č.: 4506 
George Sandová 
horác. - Bratislava : smena, 1973 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.85 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4507 
Prír. č.: 4507 
Stefan, MAJROWSKI - Stefan, Majchrowski 
Pán Sienkiewicz. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 24 cm 
Dátum zápisu: 10. 1. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Tit. dvojlist. Fot. na predsádkach. Zozn. vyobrazení. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4508 
Prír. č.: 4508 
Walter, Scott 
Nigelove dobrodružstvá. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1990 + 21 cm. - ISBN 8006002363 
Dátum zápisu: 31. 8. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4509 
Prír. č.: 4509 
Andre Stil 
Mam -Klam. - Bratislava : smena, 1981 
Dátum zápisu: 30. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4510 
Prír. č.: 4510 
Françoise, Sagan 
Dobrý deň smútok. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1966 
Dátum zápisu: 31. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4511 
Prír. č.: 4511 
Ivan, Szabó 
Osem poschodí k smrti a iné krimipríbehy. - 1., vyd. - Bratislava : Bradlo, 1991 + 21 cm. - ISBN 
8071270121 
Dátum zápisu: 9. 7. 2001 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4512 
Prír. č.: 4512 
Jarmila Svata 
Pet dnu. - Praha : Melantrich, 1975 
Dátum zápisu: 27. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4513 
Prír. č.: 4513 
Michail Aleksandrovič, Šolochov 
Osud človeka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 31. 3. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.38 
Poznámka: Fot. na front. Schválené ako mimočítanková literatúra pre 8. roč. ZŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4514 
Prír. č.: 4514 
george sandova 
Nanon. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 11. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4515 
Prír. č.: 4515 
Boris Polevoj 
Príbeh ozajstného človeka. - Bratislava  :  mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 13. 2. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.78 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4516 
Prír. č.: 4516 
polevoj Boris 
Príbeh ozajstného človeka. - Bratislava  : 1975 mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 13. 2. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.78 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4517 
Prír. č.: 4517 
Julian Semönovič, Semönov 
Sprisahanie. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4518 
Prír. č.: 4518 
jose Maria Sanjuan 
Rekviem za nás všetkých. - Bratislava : Tatran, 1972 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4519 
Prír. č.: 4519 
Irving, Stone 
Smäd po živote. - 4., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 6. 3. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka: Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4520 
Prír. č.: 4520 
Henry Sutton 
Karieristi. - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4521 
Prír. č.: 4521 
konstantin Simonov 
Čoskoro všetko zmlkne. - Bratislava : Obzor, 1975 
Dátum zápisu: 27. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4522 
Prír. č.: 4522 
Konstantin Simonov 
Čoskoro všetko zmlkne. - Bratislava : Obzor, 1975 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4523 
Prír. č.: 4523 
Emiliajan Stanev  
legenda o Sibinovi. - Bratislava : Tatran, 1978 
Dátum zápisu: 1. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4524 
Prír. č.: 4524 
Leonid Soloviov 
Nasreddin V  Buchare. - Bratislava : Tatran, 1972 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4525 
Prír. č.: 4525 
William, Saroyan 
Srdce na vysočine. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1984 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 7. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Ilustr. na front. Spoluvyd. Lidové nakladatelství, Naše vojsko a Mladá fronta, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 4526 
Prír. č.: 4526 
Miloslav, Stingl 
Indiánsky oheň. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 2. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 4527 
Prír. č.: 4527 
František, Švantner 
Nevesta hôľ. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 31. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4528 
Prír. č.: 4528 
Walter Scott 
legenda o Montrosovi. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4529 
Prír. č.: 4529 
edith Sodergranova 
Zeme  ktera není. - Praha : Odeon, 1987 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4530 
Prír. č.: 4530 
Irwin, Shaw 
Dva týždne v cudzom meste. - Bratislava : Smena, 1967 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4531 
Prír. č.: 4531 
Georges, Simenon 
Komisár Maigret. Zv.1. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1969 
Dátum zápisu: 31. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 4532 
Prír. č.: 4532 
Henryk Sienkiiewicz 
Potopa. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1969 + 21 cm 
Dátum zápisu: 36. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.06 
Poznámka: Ilustr. na front. Spoluvyd. Lidové nakladatelství, Mladá fronta a Naše vojsko, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4533 
Prír. č.: 4533 
Henryk, Sienkiewicz 
Potopa II. - Bratislava : Tatran, 1956 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4534 
Prír. č.: 4534 
Walter, Scott 
Quentin Durward. - 3., vyd. - Bratislava : Slov.vyd.krás.literatúry, 1958 + .20 cm. - ISBN 8000000091 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.95 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4535 
Prír. č.: 4535 
Miguel de, Cervantes Saavedra 
Dômyselný rytier Don Quijote de la Mancha. - Bratislava : Mladé letá, 1965 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.78 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4536 
Prír. č.: 4536 
Robert F., Stratton - Wieslaw pozri Stratton, Górnicki 
Čas netopierov. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Vl. m. aut. Wieslaw Górnicki. Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4537 
Prír. č.: 4537 
Upton Sinclair 
Džungla. - Bratislava : Tatran, 1966 + 29 cm. - ISBN 9539664217 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4538 
Prír. č.: 4538 
M.H. S. Szekely-Lulofsova 
Kuli. - 1. vyd. - Praha : Práce, 1978 + 8ř 
Dátum zápisu: 12. 4. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4539 
Prír. č.: 4539 
August, Strindberg 
Bláznova obhajoba. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1989 + 20 cm. - ISBN 8022000884 
Dátum zápisu: 4. 11. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 23,80. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4540 
Prír. č.: 4540 
Zaharia, Stancu 
Som bosý. - 3., vyd. - Bratislava : Tatran, 1981 + 18 cm 
Dátum zápisu: 1. 11. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Rozlož. tit. list. V tejto edícii 1. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4541 
Prír. č.: 4541 
Johannes Mario, Simmel 
Len vietor vie odpoveď. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1990 + 21 cm. - ISBN 8022002518 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.73 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4542 
Prír. č.: 4542 
Rudolf, Sloboda 
Rozum. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1990 + 20 cm. - ISBN 8022002542 
Dátum zápisu: 15. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4543 
Prír. č.: 4543 
Georges Simenon 
Bratia Ricovci. - Bratislava : smena, 1957 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4544 
Prír. č.: 4544 
Mari, Saat 
Lesná prepelica. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4545 
Prír. č.: 4545 
Alan scholefield 
Veliký slon. - Praha : Svoboda, 1975 
Dátum zápisu: 10. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B4546 
Prír. č.: 4546 
Vadym Sobko 
Prípad prokurátora Malachova. - Bratislava : Slov. vydav. krásnej lit., 1962 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4547 
Prír. č.: 4547 
Robert, Sabatier 
Tri mentolové lízanky. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Brož. 15,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4548 
Prír. č.: 4548 
Julian semionov 
Sedemnásť zastavení jari. - Bratislava : Pravda, 1975 
Dátum zápisu: 21. 6. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4549 
Prír. č.: 4549 
Arkadij, Strugackij 
Planéta pre Panťanov. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4550 
Prír. č.: 4550 
Helena šmahelová 
Cesta ze zarmutku. - Praha : ceskoslovensky spisovateľ, 1961 
Dátum zápisu: 31. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 4551 
Prír. č.: 4551 
Ladislav, Švihran 
Výpravy do budúcnosti. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Lit. 9. Pre čitateľov od 13 rokov. 9 zázn. v slov., češ. a ruš. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4552 
Prír. č.: 4552 
Vincent, Šikula 
Prázdniny so strýcom Rafaelom. - Bratislava : Slov.spisovateľ, 1975 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4553 
Prír. č.: 4553 
Jaromíra, Nejedlá - Libor, Knězek 
Spoločne v mene života. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 24 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Lit. 28. Ilustr. na front. 28 zázn. lit. o čl. a zbor. v jaz. slov. a čes. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4554 
Prír. č.: 4554 
Helena, Sekula 
Piata farba esa. - Bratislava : Smena, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Zv.70. Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4555 
Prír. č.: 4555 
Henryk, Sienkiewicz 
Potopa III. - Bratislava : Tatran, 1969 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4556 
Prír. č.: 4556 
Matilde, Sera 
Zasľúbená krajina. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1989 + 21 cm. - ISBN 8022000876 
Dátum zápisu: 14. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 29,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4557 
Prír. č.: 4557 
Anna, Seghers 
Mŕtvi zostávajú mladí. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 4. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4558 
Prír. č.: 4558 
Irving, Stone 
Agónia a extáza. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1975 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4559 
Prír. č.: 4559 
Andrej, Sládkovič 
Detvan. - Bratislava : Mladé letá, 1960 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.31 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4560 
Prír. č.: 4560 
Werner, Steinberg 
Dievča so somárikom. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1982 + 23 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4561 
Prír. č.: 4561 
Mariana, Komorová - Ladislav, Varga 
Kľúč od raja. - Banská Bystrica : G.A.G., 1997 + 21 cm. - ISBN 8085657074 
Dátum zápisu: 19. 4. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.29 
Poznámka: Vyd. pre firmu TeleDat, Banská Bystrica; 7000 výt. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4562 
Prír. č.: 4562 
A. Serafimovič 
Železný prúd. - Bratislava : Tatran, 1972 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4563 
Prír. č.: 4563 
Branimir, ŠCEPANOVIC - Branimir, Šcepanovic 
Ústa plné zeme. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 18 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4564 
Prír. č.: 4564 
Fráňa, Šrámek 
Strieborný vietor. - Bratislava : Smena, 1982 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4565 
Prír. č.: 4565 
Karel Štorkán 
Pulnoční kolona. - Praha : Středočeské nakl. a knihkupectví, 1973 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4566 
Prír. č.: 4566 
Richard Martin, Stern 
Most. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4567 
Prír. č.: 4567 
Antoine de, Saint-Exupéry 
Zem ľudí. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4568 
Prír. č.: 4568 
S.S. Van Dine 
Vyvraždení rodiny Greenu. - Praha : Melantrich, 1990 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4569 
Prír. č.: 4569 
Julian SEmionov 
Šifra pre hlavný štáb. - Bratislava : smena, 1971 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4570 
Prír. č.: 4570 
Michail Aleksandrovič, Šolochov 
Rozoraná celina. - Bratislava : Pravda, 1975 
Dátum zápisu: 15. 8. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4571 
Prír. č.: 4571 
Henryk, Sienkiewicz 
Križiaci II. - Bratislava : Slov. vyd. krásnej lit., 1955 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4572 
Prír. č.: 4572 
Otto, Schneidereit 
Parížsky Orfeus. - 1., vyd. - Bratislava : Opus, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4573 
Prír. č.: 4573 
Ludek Šnepp 
Sedmkrat na stupni. - Praha : ceskoslovensky spisovateľ, 1962 
Dátum zápisu: 31. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4574 
Prír. č.: 4574 
Elena Marthóny, Šoltésová 
Proti prúdu. - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 4. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4575 
Prír. č.: 4575 
Fiodor, Šachmagonov - Fědor, Šachmagonov 
Vysoká hra. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4576 
Prír. č.: 4576 
Viktor Šklovskij 
Ezenštejn. - Bratislava : Obzor, 1976 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4577 
Prír. č.: 4577 
Peter, Ševčovič 
Tretinový chlap. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 1. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4578 
Prír. č.: 4578 
Johjn Steinbeck 
Zima našej nespokojnosti. - Bratislava : Slov.vyd.krásnej literatúry, 1964 
Dátum zápisu: 31. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4579 
Prír. č.: 4579 
Šikula  vincent 
Majstri. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1977 + 29 cm 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Rozmn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4580 
Prír. č.: 4580 
Michal, Šteinhíbel 
Za smidkov chleba. - Bratislava : ŠN, 1934 
Dátum zápisu: 4. 9. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4581 
Prír. č.: 4581 
František, Švantner 
Novely. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1976 
Dátum zápisu: 15. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4582 
Prír. č.: 4582 
Ján Štiavnický 
Šampion. - Bratislava : Šport, 1976 
Dátum zápisu: 15. 8. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4583 
Prír. č.: 4583 
Pavel, Šestakov 
Tri dni v Dagezane. - Bratislava : Smena, 1979 + 18 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4584 
Prír. č.: 4584 
Peter, ŠTRELINGER - Peter, Štrelinger 
Kto proti osudu. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1976 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Lit. 95. 95 zázn. lit. o knihách a čas. v jaz. slov. a čes. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4585 
Prír. č.: 4585 
Michail Aleksandrovič, Šolochov 
Donské poviedky. - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 4. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4586 
Prír. č.: 4586 
Júlia, Škodová 
Tri roky bez mena. - Bratislava : Osveta, 1962 
Dátum zápisu: 31. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.38 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4587 
Prír. č.: 4587 
Michail, Šolochov 
Osud človeka. - 2. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1962 
Dátum zápisu: 6. 4. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4588 
Prír. č.: 4588 
Vasilij, ŠUKŠIN - Vasilij, Šukšin 
Červená kalina. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateĺstvo, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 4589 
Prír. č.: 4589 
Siv Borisevič Šenkman 
my CHLAPCI. - Bratislava : Šport, 1980 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4590 
Prír. č.: 4590 
Vasilij Makarovič, Šukšin 
Slnko, starec a dievča. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste. Spoluvyd. SÚV ZČSSP v Bratislave. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4591 
Prír. č.: 4591 
Michail Aleksandrovič, Šolochov 
Tichý Don 2. - 4., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 4. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.16 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Cena za 1. a 2. zv. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4592 
Prír. č.: 4592 
Michail Aleksandrovič, Šolochov 
Tichý Don 1. - 4., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 4. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.16 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Cena za 1.-2. zv. 65 Kčs, brož. 54,60 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4593 
Prír. č.: 4593 
Karel Štorkan 
Milion. - Praha : Středočeské nakl. a knihkupectví, 1976 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4594 
Prír. č.: 4594 
Nikolaj, Šundik 
Biely šaman. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1980 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 10. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 20,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4595 
Prír. č.: 4595 
Donat Šajner 
Kdyby jen červenec.. - Praha : nakl. polit. liter, 1965 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4596 
Prír. č.: 4596 
Henryk, Sienkiewicz 
Ohňom a mečom. 2. /zv./. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 1. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4597 
Prír. č.: 4597 
Michail, Šolochov 
Bojovali za vlasť. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4598 
Prír. č.: 4598 
Iľja, Štemler 
Vlak. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4599 
Prír. č.: 4599 
Peter, ŠTRELINGER - Peter, Štrelinger 
Kto proti osudu. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1976 + 21 cm 
Dátum zápisu: 6. 5. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Lit. 95. 95 zázn. lit. o knihách a čas. v jaz. slov. a čes. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4600 
Prír. č.: 4600 
Anton Strašimirov 
Choro. - Bratislava : Slov. vydav. krásnej lit., 1960 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4601 
Prír. č.: 4601 
Jules, Verne - Chicqui de la, Fuente 
Cesta okolo sveta za 80 dní. - Bratislava : Mladé letá, 1972 + 29,5x21,5 cm. - ISBN 8085224917 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Komiks. Vydané v spolupráci s Kentaur/Polygrafia.; Prel. Magda Žáryová. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4602 
Prír. č.: 4602 
Michail Aleksandrovič, Šolochov 
Tichý Don 1. - 4., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 31. 3. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.16 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Cena za 1.-2. zv. 65 Kčs, brož. 54,60 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4603 
Prír. č.: 4603 
Michail Aleksandrovič, Šolochov 
Tichý Don 2. - 4., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 31. 3. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.16 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Cena za 1. a 2. zv. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4604 
Prír. č.: 4604 
František, Švantner 
Malka. - 1.vyd. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1965 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka: Náhrada za stratený dupl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4605 
Prír. č.: 4605 
Vincent, Šikula 
Matej. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1983 + 24 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4606 
Prír. č.: 4606 
Alíšer, Navoí 
Farchad a Šírin. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 25 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.56 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Dosl. Pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4607 
Prír. č.: 4607 
Marie Susiniová 
To bola naša láska. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4608 
Prír. č.: 4608 
Giorgio, Scerbanenco 
Piesok si nič nepamätá. Pelech filozofa. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 7. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Brož. 34,80 Kčs. Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4609 
Prír. č.: 4609 
Bram, Stoker 
Dracula. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1990 + 21 cm. - ISBN 8022201480 
Dátum zápisu: 23. 6. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4610 
Prír. č.: 4610 
Henryk, Sienkiewicz 
Potopa III. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1956 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4611 
Prír. č.: 4611 
Irwin, Shaw 
Chlieb po vodách. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1989 + 21 cm. - ISBN 8022100234 
Dátum zápisu: 8. 10. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Mimo edície. Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4612 
Prír. č.: 4612 
Irving, Stone 
Nesmrteľná žena. - 1. vyd. - Bratislava : EDIPOSS, 1992 + 21 cm. - ISBN 8085327104 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4613 
Prír. č.: 4613 
Ion Marin, Sadoveanu 
Koniec storočia v Bukurešti. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 22 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Brož. 19,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4614 
Prír. č.: 4614 
Mykolas, Sluckis 
Na sklonku dňa. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 5. 1. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Brož. 13,80 Kčs. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4615 
Prír. č.: 4615 
I. Štemler 
Vlak. - Praha : Svoboda, 1990 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4616 
Prír. č.: 4616 
Helmut Schulz 
Roky s kamilou. - Praha : Melantrich, 1976 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4617 
Prír. č.: 4617 
Michail, Šolochov 
Osud človeka. - 2. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1962 
Dátum zápisu: 25. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.30 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4618 
Prír. č.: 4618 
Michail Aleksandrovič, Šolochov 
Rozoraná celina. - Bratislava : Pravda, 1975 
Dátum zápisu: 22. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4619 
Prír. č.: 4619 
Michail Aleksandrovič, Šolochov 
Rozoraná celina II. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1961 
Dátum zápisu: 20. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4620 
Prír. č.: 4620 
Viera, ŠVENKOVÁ - Viera, Švenková 
Zátišie s gitarou. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1977 + 15 x 17 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4621 
Prír. č.: 4621 
Michail Aleksandrovič, Šolochov 
Azúrová step. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 15. 8. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4622 
Prír. č.: 4622 
Tibor Szánto 
Netopýri sidlo. - Praha : Práce, 1978 
Dátum zápisu: 25. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4623 
Prír. č.: 4623 
Walter, Scott 
Ivanhoe. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.36 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. Pozn. a vysvetl. Výslovnosť cudzích mien. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. PV 4624 
Prír. č.: 4624 
Christina, Kempe 
Jablčný ocot. - Bratislava : Media klub, 2000 + 18 cm. - ISBN 8088963443 
Dátum zápisu: 17. 6. 2004 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4625 
Prír. č.: 4625 
Ján, Štiavnický 
Do búrky. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Rozlož. ilustr. na tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4626 
Prír. č.: 4626 
Frantisek Skorunka 
Udoli vecnych navratu. - 1976 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4627 
Prír. č.: 4627 
Boris Leonidovič, Pasternak 
Môj život. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1990 + 21 cm. - ISBN 8022100854 
Dátum zápisu: 7. 9. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.60 
Poznámka: 545. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4628 
Prír. č.: 4628 
Jiri šotola 
Podzim v zahradní restauraci. - Praha : Mladá fronta, 1988 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4629 
Prír. č.: 4629 
Henryk, Sienkiewicz 
Potopa II. - Bratislava : Tatran, 1986 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4630 
Prír. č.: 4630 
Podoby ženy v slovenskej poviedke. - Bratislava : Smena, 1975 
Dátum zápisu: 20. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4631 
Prír. č.: 4631 
Henryk, Sienkiewicz 
Potopa I. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1956 
Dátum zápisu: 12. 10. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4632 
Prír. č.: 4632 
Ivan, Stodola 
Náš strýko Aurel. - Bratislava : Mladé Letá, 1968 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4633 
Prír. č.: 4633 
Derviš, SUŠIC - Derviš, Sušic 
Hodža Strach. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Tit. dvojlist. Spoluvyd. Mladá fronta a Naše vojsko, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4634 
Prír. č.: 4634 
Imrich, Vaško 
Pieseň večne mladá. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 8. 4. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach Pre čitateľov od 11 rokov. Schválené mimočítanková 
lit. pre 7. roč. ZŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4635 
Prír. č.: 4635 
Imrich, Vaško 
Pieseň večne mladá. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 1. 4. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach Pre čitateľov od 11 rokov. Schválené mimočítanková 
lit. pre 7. roč. ZŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4636 
Prír. č.: 4636 
John, Steinbeck 
Rovina Tortilla. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 15. 3. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4637 
Prír. č.: 4637 
Jana šramkova 
Láska v troch osobách. - Bratislava : Epocha, 1969 
Dátum zápisu: 31. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4638 
Prír. č.: 4638 
Zigmund, Skujiň 
Muž v najlepších rokoch. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 30. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4639 
Prír. č.: 4639 
Vincent, Šikula 
Muškát. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Tit. dvojlist. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4640 
Prír. č.: 4640 
Dmytro Tkač 
My z internátu. - Bratislava : Obzor, 1975 
Dátum zápisu: 12. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4641 
Prír. č.: 4641 
Tone Svetina  
Poľovníkova dcera. - Bratislava : PRÍRODA, vydavateľstvo kníh a časopisov, 1974 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.58 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4642 
Prír. č.: 4642 
Eugéne, Sue 
Večný Žid III. - 2., vyd. - Bratislava : Pravda, 1972 + 20 cm. - ISBN 807155006X (3. zv.) 
Dátum zápisu: 31. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.65 
Poznámka: ISBN 80-7155-000-0 (súbor). 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4643 
Prír. č.: 4643 
Henryk, Sienkiewicz 
Ohňom a mečom. /Časť/ 1. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 1. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.76 
Poznámka: Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4644 
Prír. č.: 4644 
William, Styron 
Sophiina voľba. /Zv./ 2. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste. Cena za 1. a 2. zv. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4645 
Prír. č.: 4645 
Erich, Segal 
Príbeh našej lásky. - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Náhrada za stratený duplikát 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4646 
Prír. č.: 4646 
Ramon Solis 
Ďaleko je zelená ANDALUZIA. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4647 
Prír. č.: 4647 
František, Švantner 
Malka. - 4., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1980 + 17 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4648 
Prír. č.: 4648 
Arkadij Natanovič, Strugackij - Boris Natanovič, Strugackij 
Stalker. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4649 
Prír. č.: 4649 
Werner, Steinberg 
Mimochodom: vražda. Posledný prípad. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 4650 
Prír. č.: 4650 
Bohumil, Škárka 
Šesť svetov živého sveta. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 3. 6. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Fareb. fot. na tit. liste a front. Ilustr. na predsádkach. Fot. prevzaté z domácich a zahr. čas. a 
publ. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 4651 
Prír. č.: 4651 
Judit G., Szabó 
Tri dievčatá na skrini. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 5. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M  4652 
Prír. č.: 4652 
Andrej, Sládkovič 
Marína. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1982 + 22 cm 
Dátum zápisu: 29. 4. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4653 
Prír. č.: 4653 
Andrej, Sládkovič 
Detvan. - Bratislava : Tatran, 1983 + 25 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. V tejto edícii 2. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4654 
Prír. č.: 4654 
René, Schrickele - René, Schickele 
Vdova Boscová. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 27. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. Spoluvyd. Lidové nakladatelství, Mladá fronta, Naše vojsko. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4655 
Prír. č.: 4655 
Anna, Seghersová 
Siedmy kríž. - Bratislava : Smena, 1975 
Dátum zápisu: 21. 6. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4656 
Prír. č.: 4656 
William, Styron 
Sophiina voľba. /Zv./ 1. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka: Ilustr. tit. list. Cena za 1.-2. zv. 39 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4657 
Prír. č.: 4657 
Eugéne, Sue 
Večný Žid. - 2., vyd. - Martin : FATRIN, spol. s r.o., 1992 + 20 cm. - ISBN 807155006X (3. zv.) 
Dátum zápisu: 31. 5. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.65 
Poznámka: ISBN 80-7155-000-0 (súbor). 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4658 
Prír. č.: 4658 
Charles, Sealsfield 
Veľký náčelník Tokeah. - Bratislava : Mladé letá, 1963 
Dátum zápisu: 26. 6. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4659 
Prír. č.: 4659 
Henryk, Sienkiewicz 
Ohňom a mečom. /Časť/ 1. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 31. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.61 
Poznámka: Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4660 
Prír. č.: 4660 
Henryk, Sienkiewicz 
Ohňom a mečom. 2. /zv./. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 31. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.61 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4661 
Prír. č.: 4661 
Henri, Troyat 
Eygletierovci 3. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.36 
Poznámka: Zv.356. Tit. dvojlist. Cena za 1.-3. zv. Brož. 44,40 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4662 
Prír. č.: 4662 
Henri, Troyat 
Eygletiérovci 1. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.36 
Poznámka: Tit. dvojlist. Cena za 1., 2. a 3. zv. 60 Kčs. Brož. 44,40 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4663 
Prír. č.: 4663 
Henri, Troyat 
Eygletierovci 2. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.36 
Poznámka: Zv.356. Tit. dvojlist. Cena za 1.-3. zv. 60 Kčs. Brož. 44,40 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4664 
Prír. č.: 4664 
Michail Aleksandrovič, Šolochov 
Rozoraná celina II. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1961 
Dátum zápisu: 15. 8. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4665 
Prír. č.: 4665 
Lev Nikolajevič, Tolstoj 
Anna Kareninová : Diel 2. - 2. vyd. - [Martin] : Matica slovenská, 1952 + 8ř 
Dátum zápisu: 4. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.83 
Poznámka: Frontispice; 6.500 výtlač. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4666 
Prír. č.: 4666 
Josephine, Teyová 
Vrah či oběť. - Bratislava : Smena, 1968 
Dátum zápisu: 5. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4667 
Prír. č.: 4667 
Julian, Stawinski 
Mark Twain. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Lit. 209. Ilustr. na front. a predsádkach. Slovník mien a termínov. Kalendárium 209 zázn. lit. o 
knihách v jaz. angl., nem., franc. a maď. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4668 
Prír. č.: 4668 
Eugene, Sue 
Večný Žid 2. - 2., vyd. - Bratislava : Pravda, 1972. - ISBN 8071550019 
Dátum zápisu: 31. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.65 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4669 
Prír. č.: 4669 
Dominik, Tatarka 
Radostník. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1954 
Dátum zápisu: 25. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.57 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4670 
Prír. č.: 4670 
Lev Nikolajevič, Tolstoj 
Kreutzerova sonáta. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 15. 8. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4671 
Prír. č.: 4671 
Harry, Thürk 
Tiger zo Šangri La. - 2., vyd. - Bratislava : Pravda, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4672 
Prír. č.: 4672 
Ivan, Turgenev Sergejevič 
Prvá láska. - Bratislava : Tatran, 1972 
Dátum zápisu: 4. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4673 
Prír. č.: 4673 
Jozef Gregor, Tajovský 
Statky - zmätky. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1962 
Dátum zápisu: 25. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.23 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4674 
Prír. č.: 4674 
István, Szilágyi 
Padajú kamene do studne hlbokej. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4675 
Prír. č.: 4675 
František, Švantner 
Život bez konca. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1969 
Dátum zápisu: 9. 9. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4676 
Prír. č.: 4676 
Henryk, Sienkiewicz 
Križiaci. - Bratislava : Slov. vyd. krásnej lit., 1955 
Dátum zápisu: 31. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.75 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4677 
Prír. č.: 4677 
Marie Vosiková 
Kapky rosy. - Ostrava : Profil, 1979 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4678 
Prír. č.: 4678 
Alexej Tolstoj 
Emigranti. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1969 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4679 
Prír. č.: 4679 
Dominik, Tatarka 
V úzkosti hľadania. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1971 
Dátum zápisu: 4. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4680 
Prír. č.: 4680 
Aleksej Nikolajevič, TOLSTOJ - Aleksej Nikolajevič, Tolstoj 
Krížová cesta 2. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 19. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.32 
Poznámka: Vrcholné diela svetovej socialistickej literatúry. Fot. na front. a predsádkach. Cena za 1.-3. zv. 
70 Kčs. Kniha nadväzuje na 1. d. trilógie Sestry a pokračuje 3. d.: Chmúrne ráno. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4681 
Prír. č.: 4681 
A. N., Tolstoj 
Belasé mestá. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1958 
Dátum zápisu: 5. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.91 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4682 
Prír. č.: 4682 
Samo Tomášik  
Bašovci na muránskom zámku. - Bratislava : Slov.vyd.krásnej literatúry, 1958 
Dátum zápisu: 14. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.55 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4683 
Prír. č.: 4683 
E. F., Vidocq 
Z galejníka policajným prefektom. 1. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1969 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4684 
Prír. č.: 4684 
Mark Twain 
Tajomný cudzinec. - Bratislava : Tatran, 1968 
Dátum zápisu: 10. 8. 1993 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4685 
Prír. č.: 4685 
Mario, Tobino 
Medusa. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 25,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4686 
Prír. č.: 4686 
Rex, Stout 
Zlaté pavúky. Pred polnocou. Červená kazeta. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1972 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B4687 
Prír. č.: 4687 
I.S.Turgenev 
Asia Prvá láska. - Bratislava : Pravda, 1984 
Dátum zápisu: 17. 7. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. PV 4688 
Prír. č.: 4688 
Pavel, Toufar 
Cesty k hviezdam. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: fFot. na front. Vysvetl. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4689 
Prír. č.: 4689 
Jozef Hais, Týnecký 
Dům vysloužilců. - Praha : Melantrich, 1976 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4690 
Prír. č.: 4690 
Hryhir, Ťuťunnyk 
V podvečer. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. Brož. 19,50 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4691 
Prír. č.: 4691 
Jozef Gregor, Tajovský 
Spod kosy. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 25 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Edič. pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4692 
Prír. č.: 4692 
Annne-Sophie, Tiberghien - Anne-Sophie, Teberghien 
Moje srdce patrí Amazónii. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1988 + 24 cm 
Dátum zápisu: 29. 7. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4693 
Prír. č.: 4693 
Aleksej Nikolajevič, TOLSTOJ - Aleksej Nikolajevič, Tolstoj 
Krížová cesta 1. - 1., vyd. - Bratislava : Slov. vyd. krásnej literatúry, 1965 + 20 cm 
Dátum zápisu: 4. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Vrcholné diela svetovej socialistickej literatúry. Fot. na front. a predsádkach. Cena za 1.-3. zv. 
70 Kčs. Ďalšie diely trilógie: Osemnásty rok a Chmúrne ráno. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4694 
Prír. č.: 4694 
Jaromír, Tomeček 
Marko. - Praha : Albatros, 1972 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4695 
Prír. č.: 4695 
J. Tomeček 
Zastav se na chvili. - Tisk, 1974 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4696 
Prír. č.: 4696 
Mario, Tobino 
Plavovlasý bol a krásny. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 25 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Ilustr. a zozn. vyobr. na predsádkach. Pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4697 
Prír. č.: 4697 
Jozef Gregor, Tajovský 
Spod kosy. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 25 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Edič. pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4698 
Prír. č.: 4698 
Dimitar, Talev 
Železný svietnik. - Bratislava : Smena, 1976 
Dátum zápisu: 20. 9. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4699 
Prír. č.: 4699 
Ladislav, Ťažký 
Márie a Magdalény. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 20 cm 
Dátum zápisu: 5. 8. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádke. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4700 
Prír. č.: 4700 
Alexej, Tolstoj 
Peter 1. - Bratislava : Pravda, 1949 
Dátum zápisu: 5. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4701 
Prír. č.: 4701 
Ladislav, Ťažký 
Hosť majstra Čerta. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 25 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4702 
Prír. č.: 4702 
Lev Nikolajevič, Tolstoj 
Kreutzerova sonáta. - Bratislava : Tatran, 1976 
Dátum zápisu: 20. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4703 
Prír. č.: 4703 
J.Trifonov 
)Studenti. - SMENA BRATISLAVA, 1953 
Dátum zápisu: 25. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.77 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4704 
Prír. č.: 4704 
Juraj, Váh 
Sklené oko a Lili Marlen. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4705 
Prír. č.: 4705 
Alexej, Tolstoj 
Peter 1. Druhý diel. - Bratislava : Pravda, 1949 
Dátum zápisu: 5. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.07 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4706 
Prír. č.: 4706 
Bruno, Traven - Bruno, Torsvan pozri Traven 
Poklad na Sierre Madre. - 2., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1981 + 20 cm 
Dátum zápisu: 10. 4. 2000 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka: Vl. m. aut. pravdepod.: Torsvan. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4707 
Prír. č.: 4707 
Ivan Sergejevič, Turgenev 
Poľovnícke zápisky. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 1. 2. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4708 
Prír. č.: 4708 
Mark Twain - Samuel Langhorne pozri Mark Twain, Clemens 
Dobrodružství Huckleberryho Finna. - 5., vyd. - Praha : Mladá fronta, 1965 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. Vl. m. aut.: Samuel Langhorne Clemens. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4709 
Prír. č.: 4709 
B.Traven 
Moja láska Estrellita. - Bratislava : smena, 1975 
Dátum zápisu: 13. 4. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.75 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4710 
Prír. č.: 4710 
Aleksej Nikolajevič, TOLSTOJ - Aleksej Nikolajevič, Tolstoj 
Krívajúci veĺkomožný. Čudáci. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 27. 12. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4711 
Prír. č.: 4711 
Vladimir Tendriakov 
Na rozhraní života a smrti. - Bratislava : smena, 1971. - ISBN me 
Dátum zápisu: 4. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4712 
Prír. č.: 4712 
Josef, Toman - Miroslava, Tomanová 
Sokrates. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 30. 11. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4713 
Prír. č.: 4713 
Lev Nikolajevič, Tolstoj 
Vojna a Mier 1. - Praha : Svět Sovětů, 1980 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4714 
Prír. č.: 4714 
Vladimir, Tendriakov 
Šesťdesiat sviečok. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4715 
Prír. č.: 4715 
Krížová cesta. - 1. vyd. - Bratislava : Slov.vyd.krás.literatúry, 1965 + 15,5 cm 
Dátum zápisu: 4. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Bez tit. l.; Údaj o ed. a nákl. zist. mimo dok. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4716 
Prír. č.: 4716 
Lev Nikolajevič, Tolstoj 
Vojna a Mier 2. - Bratislava : Tatran, 1980 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4717 
Prír. č.: 4717 
Will, Tremper 
Komplot. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 25,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4718 
Prír. č.: 4718 
Jurij Tomin  
Kolotoče nad mestom. - Bratislava : Mladé letá., 1984 
Dátum zápisu: 28. 9. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4719 
Prír. č.: 4719 
Lev Nikolajevič, Tolstoj 
Vojna a mier. 3. zv. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Cena za 1.-4. zv. 80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4720 
Prír. č.: 4720 
Jurij Tomin 
A,B,C,D,E a iní... - Bratislava  :  mladé letá, 1982 
Dátum zápisu: 1. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4721 
Prír. č.: 4721 
Aleksej Nikolajevič, TOLSTOJ - Aleksej Nikolajevič, Tolstoj 
Krížová cesta 3. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 19. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.32 
Poznámka: Vrcholné diela svetovej socialistickej literatúry. Fot. na front. a predsádkach. Cena za 1.-3. zv. 
Kniha nadväzuje na 1. a 2. diel. trilógie Sestry a Osemnásty rok. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4722 
Prír. č.: 4722 
Jozef Gregor, Tajovský 
Dielo 2. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo Krásnej literatúry, 1953 
Dátum zápisu: 4. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4723 
Prír. č.: 4723 
Gavriil Nikolajevič, Trojepoľskij 
Biely Bim Čierne ucho. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 3. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4724 
Prír. č.: 4724 
Mark Twain 
Dobrodružstvá Huckleberryho Finna. - Bratislava : Mladé letá, 1971 
Dátum zápisu: 8. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4725 
Prír. č.: 4725 
Jozef Gregor, Tajovský 
Statky - zmätky. - 1. vyd. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 6. 7. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4726 
Prír. č.: 4726 
Bruno, Traven 
Generál z džungle. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Tit. dvojlist. Spoluvyd. Mladá Fronta a Naše vojsko, Praha. Vl. m. aut. nezistené. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4727 
Prír. č.: 4727 
J.R.R., Tolkien 
Hobbiti. - Bratislava : Mladé letá, 1973 
Dátum zápisu: 14. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4728 
Prír. č.: 4728 
Mark Twain - Samuel Langhorne pozri Mark Twain, Clemens 
Dobrodružstvá Huckleberryho Finna. - 5., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. Vl. m. aut.: Samuel Langhorne Clemens. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4729 
Prír. č.: 4729 
Lev Nikolajevič, Tolstoj 
Vojna a mier. 4. zv. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 20 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Cena za 1.-4. zv. 80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4730 
Prír. č.: 4730 
Ivan Sergejevič, Turgenev 
Poľovnícke zápisky. - Bratislava : Tatran, 1977 
Dátum zápisu: 10. 1. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4731 
Prír. č.: 4731 
Aleksej Konstantinovič, Tolstoj 
Knieža Strieborný. - 3., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 7. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4732 
Prír. č.: 4732 
Erich Maria, Remarque 
Tiene v raji. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1974 
Dátum zápisu: 21. 9. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4733 
Prír. č.: 4733 
Milo, Urban 
Výkriky bez ozveny. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1965 
Dátum zápisu: 5. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4734 
Prír. č.: 4734 
Dominik, Tatarka 
V úzkosti hľadania ; Panna Zázračnica. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1971 + 8ř 
Dátum zápisu: 4. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Edič. pozn.; 4000 výtl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4735 
Prír. č.: 4735 
V.F.Tendriakov 
Tuhý uzol. - Bratislava : Slov.vyd.krásnej literatúry, 1958 
Dátum zápisu: 4. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4736 
Prír. č.: 4736 
v. t. NAREžNYJ 
Gilblas aneb dobrodružství knížete Čistakova. - Praha : Práce, 1978 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4737 
Prír. č.: 4737 
Dalton Trumbo 
Johnymu dali pušku. - Bratislava : Pravda, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4738 
Prír. č.: 4738 
Claude Tillier 
Ujo Benjamín. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 15. 8. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4739 
Prír. č.: 4739 
Jozef Gregor, Tajovský 
Statky - Zmätky. - Bratislava : Mladé letá, 1963 
Dátum zápisu: 25. 5. 1968 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.23 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4740 
Prír. č.: 4740 
Dominik, Tatarka 
Prútené kreslá. Rozhovory bez konca. - Bratislava : Tatran, 1967 
Dátum zápisu: 1. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4741 
Prír. č.: 4741 
Aleksej Nikolajevič, TOLSTOJ - Aleksej Nikolajevič, Tolstoj 
Krížová cesta 1. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 19. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.32 
Poznámka: Vrcholné diela svetovej socialistickej literatúry. Fot. na front. a predsádkach. Cena za 1.-3. zv. 
70 Kčs. Ďalšie diely trilógie: Osemnásty rok a Chmúrne ráno. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4742 
Prír. č.: 4742 
Gerti, Tetzner 
Karen W. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4743 
Prír. č.: 4743 
Ladislav, Ťažký 
Evanjelium čatára Matúša 1. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Tit. dvojlist. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4744 
Prír. č.: 4744 
Jozef Tallo 
Dom bez okien. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1963 
Dátum zápisu: 4. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4745 
Prír. č.: 4745 
Milo, Urban 
Živý bič. - 10., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Ilustr. na front. Vo vyd. Slovenský spisovateľ 3. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4746 
Prír. č.: 4746 
Dominik, Tatarka 
Farská republika. - 3. vyd., vo vyd. Slov. spis. preprac. 1. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1955 + 8ř 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Frontispice; 4.300 výtlač. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Pv 4747 
Prír. č.: 4747 
Antónia, Mačingová 
Najedzte sa do štíhlosti. - [1.] rozš. vyd. - Košice : OTA, 2014 + 21 cm. - ISBN 9788096968671 (viaz.) 
Dátum zápisu: 17. 9. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 12.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4748 
Prír. č.: 4748 
Ladislav, Ťažký 
Evanjelium čatára Matúša 2. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Tit. dvojlist. Cena za 1.-2. zv. 45 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4749 
Prír. č.: 4749 
Lev Nikolajevič, Tolstoj 
Vzkriesenie. - Bratislava : Tatran, 1972 
Dátum zápisu: 4. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4750 
Prír. č.: 4750 
Lev Nikolajevič, Tolstoj 
Kreutzerova sonáta. Rodinné šťastie. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 3. 6. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Zadarmo ako prémiová kniha Členskej knižnice Pravda. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4751 
Prír. č.: 4751 
Lev Nikolajevič, Tolstoj 
Vojna a mier. 2.a 4. diel. 2. zv. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.39 
Poznámka: AH a cena za 1. a 2. zv. Vysvetl. Spoluvyd. Naše vojsko, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4752 
Prír. č.: 4752 
Alexej Nikolajevič, Tolstoj - Milan, Janík 
Chleb. - 2. preprac., vyd. - Praha : Naše vojsko, 1954 
Dátum zápisu: 5. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.35 
Poznámka: Katalóg. Lit. 9. Obsah a text k obr. nem.; Text: Viera Demianová a Milan Janík. Prekresby: 
Daniel Janík a Milan Janík ml. Foto: Milan Janík. Graf. upr. Ladislav Janžo. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 4753 
Prír. č.: 4753 
Mark Twain - Mirka, Čibenková - Clemens Samuel pozri Mark Twain, Langhorne 
Tom Sawyer a jeho dobrodružstvá. - Bratislava : Mladé letá, 1965 + 29 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1968 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Vl. m. aut.: Samuel Clemens Langhorne. Rozmn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4754 
Prír. č.: 4754 
Dmytro Tkač 
My z internátu. - Bratislava : Obzor, 1975 
Dátum zápisu: 20. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4755 
Prír. č.: 4755 
Václav, Beneš - Třebízský 
Bludné duše. - 9. vyd. - Praha : Vyšehrad, 1976 + 8ř 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4756 
Prír. č.: 4756 
Ivan Sergejevič, Turgenev 
Poľovnícke zápisky. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4757 
Prír. č.: 4757 
Arthur, Upfield 
Bony a myš. Po stope novej topánky. Starí mládenci z Broken Hillu. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenský 
spisovateľ, 1976 + 21 cm 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Náhrada za stratený simplikát 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4758 
Prír. č.: 4758 
Sigrid Undsetová 
Olav Aufunsson 2. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1975 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4759 
Prír. č.: 4759 
Ivan Sergejevič, Turgenev - A., Uspenskij - I., Štok 
Šľachtické hniezdo. - Bratislava : Slov.spisovateľ, 1952 + 29 cm 
Dátum zápisu: 4. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.38 
Poznámka: Nepredajné. Rozmn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4760 
Prír. č.: 4760 
A. N., Tolstoj - Milan, Janík 
Chleb. - 2. preprac., vyd. - Praha : Naše vojsko, 1954 
Dátum zápisu: 4. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.35 
Poznámka: Katalóg. Lit. 9. Obsah a text k obr. nem.; Text: Viera Demianová a Milan Janík. Prekresby: 
Daniel Janík a Milan Janík ml. Foto: Milan Janík. Graf. upr. Ladislav Janžo. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B  4761 
Prír. č.: 4761 
A.A. Tonič - Fědor, Šachmagonov 
Vysoká hra. - 1., vyd. - Praha : Sportovní a turustické nakladatelství, 1961 + 20 cm 
Dátum zápisu: 5. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.68 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4762 
Prír. č.: 4762 
V.Tendriakov 
Súd. - Bratislava : Slov.Spisovateľ, 1962 
Dátum zápisu: 4. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.26 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4763 
Prír. č.: 4763 
Ladislav, Ťažký 
Kŕdeľ divých adamov. - Bratislava : Tatran, 1971 
Dátum zápisu: 17. 9. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4764 
Prír. č.: 4764 
N.Tichonov 
Leningradská symfonia. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 21. 6. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 4765 
Prír. č.: 4765 
S. V., Uzin - Ján, Ďuračinský 
Tajomstvá zemepisných názvov. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Výsl. mien a náz. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4766 
Prír. č.: 4766 
Pavol Országh, Hviezdoslav - Pavol Országh, Hviezdoslav 
Zlaté klasy zeme. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 2. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Schválené ako mimočítanková literatúra pre 7. ročník ZŠ. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4767 
Prír. č.: 4767 
Bonaventura Tecchi 
Egoisti. - Bratislava : Tatran, 1969 
Dátum zápisu: 5. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4768 
Prír. č.: 4768 
S. Košický, B. Čulmanová 
Slovenské povesti. - 2. vyd. - Bratislava : Príroda, 2015 + 25 cm. - ISBN 8096922106 (viaz.) 
Dátum zápisu: 18. 9. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 7.70 
Poznámka: Ilustr. tit. strana, front. a predsádky; Pozn. a vysvetlivky. Slovníček 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4769 
Prír. č.: 4769 
V.Vrbková 
Torzá jedného leta. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.41 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4770 
Prír. č.: 4770 
Bodo Uhse 
Prvý boj. - Bratislava : Dukla, 1951 
Dátum zápisu: 9. 9. 1981 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 4771 
Prír. č.: 4771 
Miroslav, Válek 
S hlavou v ohni. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1987 + 22 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka: Pre čitateľov od 13 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4772 
Prír. č.: 4772 
Nathanael, West 
Slečna Dušehojivá. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 10. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 16,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4773 
Prír. č.: 4773 
Vercors 
Odprírodnené zvieratá. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1658 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4774 
Prír. č.: 4774 
Ivan Sergejevič, TURGENEV - Ivan Sergejevič, Turgenev 
Otcovia a deti. Nešťastnica a iné. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 1. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.29 
Poznámka: Séria: Ivan Sergejevič Turgenev. Zv. 2. Cena za 1.-2. zv. Tit. dvojlist. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4775 
Prír. č.: 4775 
Milo, Urban 
Zhasnuté svetlá. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1958 
Dátum zápisu: 5. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.82 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4776 
Prír. č.: 4776 
B. S., Timrava 
Hrdinovia. - Bratislava : Hviezdoslavova spoločnsoť, 1953 
Dátum zápisu: 4. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 4777 
Prír. č.: 4777 
Jozef, Gregor - Tajovský 
Tajní boháči. - Bratislava : SVKL, 1965 
Dátum zápisu: 25. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4778 
Prír. č.: 4778 
L. N., Tolstoj 
Vzkriesenie. - Bratislava : SVKL, 1953 
Dátum zápisu: 4. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4779 
Prír. č.: 4779 
Karol, Tomaščík 
Na dobrej ceste. - 4., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 21. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.78 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4780 
Prír. č.: 4780 
Sigrid, Undsetová 
Jar. - Bratislava : Tatran, 1973 
Dátum zápisu: 5. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4781 
Prír. č.: 4781 
Tendriakov V. 
Krátke spojenie. - Bratislava : Vyd.politickej literatúry, 1963 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4782 
Prír. č.: 4782 
B. Traven 
Biela ruža. - 2. vyd. - Bratislava : Vyd.politickej literatúry, 1966 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Náhrada za stratený exemplár 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4783 
Prír. č.: 4783 
Aleksandr, Volf - Aleksandr, Voĺf 
Znovuzrodený. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 30. 6. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Nepredajné. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4784 
Prír. č.: 4784 
V.Voloskov 
Operacia pokračuje. - Bratislava : smena, 1972 
Dátum zápisu: 6. 6. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4785 
Prír. č.: 4785 
S.Veverka 
Babí léto. - Praha : ceskoslovensky spisovateľ, 1990 
Dátum zápisu: 20. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4786 
Prír. č.: 4786 
Johan, Winkler 
Prídem Vám pomôcť, pán doktor. - Bratislava : Mladé letá, 1970 + 20 cm. - ISBN 8071621161 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka: Ilustr. na front.; Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4787 
Prír. č.: 4787 
Miroslav, Válek 
Panpulóni. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1975 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4788 
Prír. č.: 4788 
Gejza, Vámoš 
Odlomená haluz. - Bratislava : Smena, 1969 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4789 
Prír. č.: 4789 
Irina, VELEMBOVSKÁ - Irina, Velembovská 
Sladká žena. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na front. Predsádky. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4790 
Prír. č.: 4790 
Boris Vasiliev 
A rána sú tu tiché. - Bratislava : Slov.spisovateľ, 1973 + 8° 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4791 
Prír. č.: 4791 
Svetozár Hurban, Vajanský 
Podivíni. - 1. vyd. - Bratislava : Tatran, 1992 + 20 cm. - ISBN 8022204099 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4792 
Prír. č.: 4792 
Terézia, Vansová 
Kliatba. - Bratislava : Tatran, 1969 
Dátum zápisu: 15. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4793 
Prír. č.: 4793 
Jules, Verne 
Tajomstvo neviditeľna. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4794 
Prír. č.: 4794 
LLorenc Villalonga 
Smrť dámy. - Bratislava : smena, 1974 
Dátum zápisu: 5. 6. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.48 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4795 
Prír. č.: 4795 
Svetozár Hurban, Vajanský 
Tatry a more. - Martin : Kníhtl.účast.spolok, 1943 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.81 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4796 
Prír. č.: 4796 
Pavlo, Zahrebeľnyj 
Rozlet. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 22,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4797 
Prír. č.: 4797 
P., Veršigora 
Ľudia s čistým svedomím. 1. diel. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1953 
Dátum zápisu: 25. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.67 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4798 
Prír. č.: 4798 
Svetozár Hurban, Vajanský 
Babie leto. - Bratislava : Slov. vyd. krásnej lit., 1957 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4799 
Prír. č.: 4799 
Wanda, Zólkiewska 
Stopy rysích pazúrov. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 9 rokov. Brož. 21 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4800 
Prír. č.: 4800 
Gustáv K., Zechenter-Laskomerský 
Obrazy a rozmary. - Bratislava : Hviezdoslavova spoločnosť, 1955 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 4801 
Prír. č.: 4801 
Markéta, Zinnerová 
Tajomstvo prúteného košíka. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4802 
Prír. č.: 4802 
Hana, Zelinová 
Volanie vetra. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1974 
Dátum zápisu: 20. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4803 
Prír. č.: 4803 
Jonáš, Záborský 
Panslavistický farár. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1982 + 18 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 1. vyd. v edícii Čítanie študujúcej mládeže. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4804 
Prír. č.: 4804 
Hana, Zelinová 
Volanie vetra. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1974 
Dátum zápisu: 17. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4805 
Prír. č.: 4805 
Štefan, Žáry 
Dolu na juhu. - [Bratislava] : Slovenský spisovateľ, 1955 + 8ř 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka: Frontispice; 4.000 výtlač.; V. Hložník 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4806 
Prír. č.: 4806 
Antonín, Zhoř 
Sám proti osudu. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 6. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4807 
Prír. č.: 4807 
Václav, Řezáč 
Rozhraní. - Praha : Práce, 1948 
Dátum zápisu: 29. 5. 1973 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4808 
Prír. č.: 4808 
Stefan, Zweig 
Mária Stuartová. - 2., vyd. - Bratislava : Obzor, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 8. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4809 
Prír. č.: 4809 
mile, Zola 
Brucho Paríža. - Bratislava : SVKL, 1965 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4810 
Prír. č.: 4810 
Ľudo, Zúbek - Ľudo, Zúbek 
Doktor Jesenius. - 3., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateĺ, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.36 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4811 
Prír. č.: 4811 
Pavlo, Zahrebeľnyj 
Rozlet. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1982 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 22,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4812 
Prír. č.: 4812 
P., Veršigora 
Ľudia s čistým svedomím. 1. diel. - Bratislava : Slovenské vydavateľstvo krásnej literatúry, 1953 
Dátum zápisu: 25. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.77 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 4813 
Prír. č.: 4813 
Terézia, VANSOVÁ - Terézia, Vansová 
Julinkin prvý bál. - 5., novoupr. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 13. 1. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateĺov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4814 
Prír. č.: 4814 
Boris, Vian 
Pena dní. Jeseň v Pekingu. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1990 + 21 cm. - ISBN 
8022000752 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.33 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4815 
Prír. č.: 4815 
Franz, Werfel 
Verdi. - Bratislava : Tatran, 1963 
Dátum zápisu: 29. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4816 
Prír. č.: 4816 
Vácha Stanislav 
Druhý dech. - Praha : Českoslovenký spisovatel, 1975 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Gramofónová platňa. Stereo. Má 2 skladby.; Text Peter Nagy. Spieva Peter Nagy. Hrá 
skupina Indigo. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 4817 
Prír. č.: 4817 
N. Verzilin 
Po stopách Robinsona. - Bratislava : Slov.nakl.detskej knihy, 1956 
Dátum zápisu: 16. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.71 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4818 
Prír. č.: 4818 
Aleksandr, Volf - Aleksandr, Voĺf 
Znovuzrodený. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 30. 6. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Nepredajné. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4819 
Prír. č.: 4819 
J.Veis 
Experiment pro tretí planetu. - Praha : Mladá fronta, 1976 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4820 
Prír. č.: 4820 
Terézia, Vansová 
Drahé postavy. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 4. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. Edič. pozn. Pozn. a vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 4821 
Prír. č.: 4821 
S. V., Uzin 
Tajomstvá zemepisných názvov. - Bratislava : Mladé letá, 1966 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4822 
Prír. č.: 4822 
T.De Vries 
Kardinálske moteto. - Bratislava : Tatran, 1966 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 4823 
Prír. č.: 4823 
László, Vekerdi 
Isaac Newton. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 30. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach, front. a tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4824 
Prír. č.: 4824 
Miroslav, Válek 
Súvislosti. - Bratislava : Smena, 1973 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.27 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4825 
Prír. č.: 4825 
Arkadij Aleksandrovič, Vajner - Georgij Aleksandrovič, Vajner 
Po stopách vraha. Čierna mačka. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 8. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Ilustr. na front. Brož. 25,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4826 
Prír. č.: 4826 
Giovanni Verga 
Majster don Gesualdo. - Bratislava : Tatran, 1975 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4827 
Prír. č.: 4827 
Cirilo, Villaverde 
Cecília Valdésová alebo Anjelský pahorok. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.06 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Red. pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4828 
Prír. č.: 4828 
Elio Vittorini 
Červený karafiát. - Bratislava : Pravda, 1972 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4829 
Prír. č.: 4829 
Roger Vailland 
Zákon. - 1., vyd. - Bratislava : Slov.spisovateľ, 1959 + 21 cm. - ISBN 8020004041 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.47 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4830 
Prír. č.: 4830 
Svetozár Hurban, Vajanský 
Kotlín. - Martin : Matica slobenská, 1943 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.26 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4831 
Prír. č.: 4831 
Svetozár Hurban, Vajanský 
Kotlín 2. - Martin : Matica slovenská, 1943 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4832 
Prír. č.: 4832 
Svetozár Hurban, Vajanský 
Kandidát a iné novely. - Turčiansky Sv. Martin : Matica slovenská, 1948 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.69 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4833 
Prír. č.: 4833 
Svetozár Hurban, Vajanský 
Podrost a iné novely. - Martin : Matica slovenská, 1943 + 8ř 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4834 
Prír. č.: 4834 
Svetozár Hurban, Vajanský 
Básne. - Martin : Matica slovenská, 1944 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.39 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4835 
Prír. č.: 4835 
Ethel Lilian, VOYNI - Ethel Lilian, Voynich 
Ovad. - 3., vyd. - Bratislava : Smena, 1977 + 20 cm 
Dátum zápisu: 2. 6. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Predsádky. Vysvetl. V smene 2. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4836 
Prír. č.: 4836 
František, Višváder 
Tiene storočia. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1989 + 21 cm. - ISBN 8021500425 
Dátum zápisu: 29. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4837 
Prír. č.: 4837 
Alta, Vášová 
Po. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka: Rozlož. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4838 
Prír. č.: 4838 
Kurt, Vonnegut 
Galapágy. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1987 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Text na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4839 
Prír. č.: 4839 
Jevgenij, Vorobiov 
Mussoliniho väzeň. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1980 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Ilustr. na rozlož. tit. liste a front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4840 
Prír. č.: 4840 
Robert, Walser 
Súrodenci Tannerovci. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Spoluvyd. Lidové nakladatelství, Mladá Fronta a Naše vojsko, 
Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4841 
Prír. č.: 4841 
Gabriele Wohmannová 
Paulínka bola sama doma. - Bratislava : smena, 1980 
Dátum zápisu: 30. 9. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4842 
Prír. č.: 4842 
David, Weiss 
Nahý som prišiel na svet. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1985 + 24 cm 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4843 
Prír. č.: 4843 
Svetozár, Hurban Vajanský 
Svadobné šaty. - Bratislava : Mladé letá, 1972 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4844 
Prír. č.: 4844 
Eudora, Welty 
Nevesta z Innisfallenu. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 19 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka: Pozn. o aut. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4845 
Prír. č.: 4845 
Jan, Weiss 
Dům o tisíci patrech. - 7. vyd. - Praha : Čs. spis., 1990 + 8ř. - ISBN 8020201823 
Dátum zápisu: 10. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: V ČS 3. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4846 
Prír. č.: 4846 
John Wain 
Zima v horách. - Bratislava : smena, 1973. - ISBN me 
Dátum zápisu: 20. 1. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.37 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4847 
Prír. č.: 4847 
Svetozár Hurban, Vajanský 
Koreň a výhonky : [Časť 2.]. - 2. vyd. - V Turčianskom Sv. Martine, 1935 + 19 cm 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 4848 
Prír. č.: 4848 
Günter, Wallraff 
Neželateľné reportáže. - Bratislava : Pravda, 1975 
Dátum zápisu: 10. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4849 
Prír. č.: 4849 
Gunter Weisenborn 
Dievča z Fano. - Bratislava : smena, 1970 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4850 
Prír. č.: 4850 
Edgar, Wallace 
Stratený milión. 1.zväzok. - Bratislava : Slov.spisovateľ, 1967. - ISBN 808517877X 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4851 
Prír. č.: 4851 
Janwillem van de, Wetering 
Mŕtvy z hrádze. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Autor je holanďan žijúci v USA. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4852 
Prír. č.: 4852 
Hans Walldorf 
Červená slonovina. - Praha : Svoboda, 1978 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4853 
Prír. č.: 4853 
Rex, Stout 
Třikrát Nero Wolfe. - Praha : Odeon, 1973 
Dátum zápisu: 30. 5. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4854 
Prír. č.: 4854 
Dieter Wellershoff 
Pekný deň. - Bratislava : Slov.Spisovateľ, 1971. - ISBN lov.s 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4855 
Prír. č.: 4855 
Mika, Waltari 
Nesmrteľný Turms. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 30,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4856 
Prír. č.: 4856 
Walter, Scott 
Nigelove dobrodružstvá. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1990 + 21 cm. - ISBN 8006002363 
Dátum zápisu: 13. 6. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka: Ilustr. na front. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4857 
Prír. č.: 4857 
Alan, Winnington 
Zlyhanie srdca. - Bratislava : Smena, 1978 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Zv.67. Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4858 
Prír. č.: 4858 
Keith Waterhouse 
Klamár Billy. - Bratislava : Tatran, 1959 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4859 
Prír. č.: 4859 
Benito Wogatzki 
Romance s Amelii. - Praha : Svoboda, 1980 
Dátum zápisu: 21. 9. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4860 
Prír. č.: 4860 
Jan, Werich 
Talianske prázdniny. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1988 + 20 cm 
Dátum zápisu: 29. 7. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach. Rozlož. ilustr. tit list. 5000 vátl. viaz a 45 000 brož. Cena za brož. výtl. 
20 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4861 
Prír. č.: 4861 
Mika, Waltari 
Egypťan Sinuhe. - Bratislava : SPKK, 1967 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4862 
Prír. č.: 4862 
Thomas Wolfe 
K domovu  pozri anjel. - Bratislava : Tatran, 1967 
Dátum zápisu: 30. 11. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4863 
Prír. č.: 4863 
H.G., Wells 
Vojna svetov. - Bratislava : Bibliotheka, 1933 + 8ř 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.46 
Poznámka: Rozlož. tit. list 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4864 
Prír. č.: 4864 
Maj, Sjöwall - Per, Wahlöö 
3x Martin Beck. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4865 
Prír. č.: 4865 
Patrick, White 
Voss. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka: Tit. dvojlist. Brož. 24,60 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4866 
Prír. č.: 4866 
Zygmunt, Wójcik 
Zlá láska. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1981 + 20 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 4867 
Prír. č.: 4867 
Herbert George, Wells 
Neviditeľný. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 12. 12. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka: Pre čitateľov od l3 rokov. Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4868 
Prír. č.: 4868 
Anna, Wahlgren 
Muž v sukni. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 29. 7. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4869 
Prír. č.: 4869 
Thornton, Wilder 
Marcové Ídy. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 4. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4870 
Prír. č.: 4870 
Christa, Wolf 
Model detstva. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Pozn. a vysvetl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4871 
Prír. č.: 4871 
Robert Penn, Warren 
Potopa. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 17. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Ilustr. na front. Spoluvyd. Lidové nakladatelství, Mladá fronta a Naše vojsko, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4872 
Prír. č.: 4872 
Virginia, WOOLF - Virginia, Woolf 
Pani Dallowayová. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1976 + 20 cm 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Front. Predsádky. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4873 
Prír. č.: 4873 
David, Weiss 
Benátčan. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1988 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4874 
Prír. č.: 4874 
Joseph, Wambaugh 
Cibuľové pole. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 30,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4875 
Prír. č.: 4875 
Jakob, Wassermann 
Husiarik. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 52. 70. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 24,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4876 
Prír. č.: 4876 
Patrick, White 
Strapce lístia. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 1. 10. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádke. Biogr. údaje o aut. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4877 
Prír. č.: 4877 
Virginia, Andrews 
Čierny anjel. - Bratislava : IKAR, 1994 + 21 cm. - ISBN 8071181323 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.26 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4878 
Prír. č.: 4878 
Mika, Waltari 
Čierny anjel 1. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1990 + 20 cm. - ISBN 8022002534 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.26 
Poznámka: Cena za 1. a 2. zv. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4879 
Prír. č.: 4879 
Virginia, WOOLF - Virginia, Woolf 
Pani Dallowayová. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1976 + 20 cm 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Front. Predsádky. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4880 
Prír. č.: 4880 
Evelyn, Waugh 
Zostup a pád. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 6. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.63 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 13,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4881 
Prír. č.: 4881 
F.Závodský 
Trofeje z Tatier. - Bratislava : Príroda, 1972 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4882 
Prír. č.: 4882 
Gabriela, Zapolska 
Sezónna láska. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: R OZLO6! ILUSTR! TIT! LIST! Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4883 
Prír. č.: 4883 
Stefan, Zweig 
Netrpezlivosť srdca. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 8. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 19,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 4884 
Prír. č.: 4884 
Stefan, Zweig 
Mária Antoinetta. - Bratislava : Smena, 1970 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4885 
Prír. č.: 4885 
Zuzka, Zguriška 
Mestečko na predaj. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1960 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4886 
Prír. č.: 4886 
Andrzej Zbych 
S nasadením života. - Bratislava : Tatran, 1972 
Dátum zápisu: 21. 9. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4887 
Prír. č.: 4887 
Ľudo, Zúbek - Ľudo, Zúbek 
Jar Adely Ostrolúckej. - 6., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1977 + 21 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Ilustr. tit. dvojlist. Schválené ako zákl. čítanie pre 8. ročník ZDŠ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4888 
Prír. č.: 4888 
Zuzka, Zguriška 
Metropola pod slamou. - 4., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 9. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.70 
Poznámka: V Slov. spisovateľovi 3. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4889 
Prír. č.: 4889 
Helmut, Zenker 
Tak strieľaj! - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1982 + 20 cm 
Dátum zápisu: 21. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 4890 
Prír. č.: 4890 
V. Zamarovský 
Za siedmymi divmi sveta. - Bratislava : Mladé letá, 1964 
Dátum zápisu: 25. 5. 1968 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 4891 
Prír. č.: 4891 
V. Zamarovský 
Za siedmymi divmi sveta. - Bratislava : Mladé letá, 1964 
Dátum zápisu: 25. 5. 1968 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4892 
Prír. č.: 4892 
Hillary, Waugh 
Nezvestný. Skladačka. Smrť a okolnosti. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 24. 6. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.93 
Poznámka: Ilustr. na front. Brož. 34,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 4893 
Prír. č.: 4893 
Vojtech, Zamarovský 
Bohovia a králi starého Egypta. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1986 + 21 cm 
Dátum zápisu: 10. 12. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.32 
Poznámka: Lit. 84. Mp. na predsádkach. Zozn. hesiel. Pre čitateľov od 13 rokov. 84 zázn. v češ., ruš., 
angl., nem. a franc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 4894 
Prír. č.: 4894 
Vojtech, Zamarovský 
Grécky zázrak. - Bratislava : Mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 15. 8. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4895 
Prír. č.: 4895 
Franz, WERFEL - Franz, Werfel 
Verdi. - 3., vyd. - Bratislava : Tatran, 1977 + 24 cm 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Titulný dvojlist. 2. vyd. v Tatrane. Predsádky. Zozn. fot. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4896 
Prír. č.: 4896 
Jakob, Wassermann 
Ulrika. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.03 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4897 
Prír. č.: 4897 
Hana, Zelinová 
Kľukatý let motýľa. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 8. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádke. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4898 
Prír. č.: 4898 
Zuzka, Zguriška - Ľudmila pozri Zguriška, Dvořáková 
Zbojnícke chodníčky. - 4., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1987 + 20 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Vl. m. aut.: Ľudmila Dvořáková. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4899 
Prír. č.: 4899 
Sigrid, Undset 
Olav Audunsson 1. - Bratislava : Slov. spisovateľ, 1968 
Dátum zápisu: 11. 10. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4900 
Prír. č.: 4900 
J. Ustijev 
Pri pramenoch rieky. - Bratislava : Obzor, 1978 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4901 
Prír. č.: 4901 
Emile, Zola 
Ľudská beštia. - Bratislava : Epocha, 1970 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4902 
Prír. č.: 4902 
Stefan, Zweig 
Mária Stuartová. - Bratislava : Obzor, 1971 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.19 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. Mn 4903 
Prír. č.: 4903 
Vojtech, Zamarovský 
Za tajomstvom ríše Chetitov. - Bratislava : Mladé letá, 1974 
Dátum zápisu: 13. 4. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4904 
Prír. č.: 4904 
Ernest, Hemingway 
Starec a more. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1980 + 20 cm 
Dátum zápisu: 11. 10. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka: Ilustr. tit. list. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4905 
Prír. č.: 4905 
Hana, Zelinová 
Alžbetin dvor. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1975 
Dátum zápisu: 20. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4906 
Prír. č.: 4906 
Hana, Zelinová 
Volanie vetra. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1974 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4907 
Prír. č.: 4907 
Ľudo, Zúbek 
Doktor Jesenius. - Bratislava : Slovenské nakladateľstvo detskej knihy, 1956 + 25 cm 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.10 
Poznámka: D1-náhrada za stratený ex. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4908 
Prír. č.: 4908 
Štefan, Žáry 
Apeninský vzduch. - 3., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1984 + 21 cm 
Dátum zápisu: 6. 12. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Edič. pozn. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4909 
Prír. č.: 4909 
Štefan, Žáry 
Usmevné údolie. - Bratislava : smena, 1976 
Dátum zápisu: 6. 7. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.88 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4910 
Prír. č.: 4910 
Karl, Zuchardt 
Umri, blázon! - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1981 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.49 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4911 
Prír. č.: 4911 
František, Závodský 
Malokarpatský pytliak. - Bratislava : Príroda, 1976 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4912 
Prír. č.: 4912 
V.Zakrutkin 
Matka človeka. - Bratislava : smena, 1973 
Dátum zápisu: 6. 7. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4913 
Prír. č.: 4913 
Sergej, Zalygin 
Komisia. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 8. 5. 1984 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Brož. 16,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4914 
Prír. č.: 4914 
Wolfgang Joho 
Syn. - Praha : Práce, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.33 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4915 
Prír. č.: 4915 
Stefan, Zweig 
Amok. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1976 
Dátum zápisu: 20. 9. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4916 
Prír. č.: 4916 
G.Zapolska 
Bíly hyacint. - Praha : Svoboda, 1974 
Dátum zápisu: 30. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4917 
Prír. č.: 4917 
Hana, Zelinová 
Hodina zažíhania sviec. - 1., vyd. - Košice : Východoslovenské vydavateľstvo, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4918 
Prír. č.: 4918 
Emile Zola 
Paríž. - 1.vyd. - Bratislava : Slov.spisovateľ, 1958 + 20 cm. - ISBN 8022601101 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.81 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4919 
Prír. č.: 4919 
Štefan, Žáry 
Snímanie masiek. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.40 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. T 4920 
Prír. č.: 4920 
Zdeněk, Žáček 
Nad šálkem plným vůně. - Praha : Merkur, 1981 
Dátum zápisu: 21. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.65 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. b 4921 
Prír. č.: 4921 
Gabo, Zelenay 
Oprášené historky. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1979 + 20 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4922 
Prír. č.: 4922 
Hana, Zelinová 
Hlas starých huslí. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1988 + 21 cm 
Dátum zápisu: 22. 10. 1988 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign.  Mn 4923 
Prír. č.: 4923 
Ľudo, Zúbek 
Ríša Svätoplukova. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 16. 9. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.80 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4924 
Prír. č.: 4924 
Ľudo, Zelienka 
Detvianska nátura. - Bratislava : Obzor, 1973 
Dátum zápisu: 25. 5. 1968 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 4925 
Prír. č.: 4925 
Ľudo, Zelienka 
Detvianska nátura. - Bratislava : Obzor, 1973 
Dátum zápisu: 25. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.51 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4926 
Prír. č.: 4926 
Jevgenij Ivanovič, Zamiatin 
My. - 2. vyd. - Praha : Odeon, 1990 + 8ř 
Dátum zápisu: 27. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.56 
Poznámka: Celkove 3. vyd. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4927 
Prír. č.: 4927 
Kamienky z mozaiky = Mosaic pieces 2. - [1. vyd.]. - Bratislava : Tatran, 1976 + 21 cm. - ISBN 
9788089171743 (brož.) 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.15 
Poznámka: Vydav. podľa ISBN 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4928 
Prír. č.: 4928 
Emile, Zola 
Zabijak. - Bratislava : Smena, 1975 
Dátum zápisu: 13. 4. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4929 
Prír. č.: 4929 
Marija Juric', Zagorka 
Plamene inkvizície 1. - 3. vyd. - Bratislava : Smena, 1992 + 20 cm. - ISBN 8022102369, 8022102350 
(sub.) 
Dátum zápisu: 2. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.16 
Poznámka: Mimo edície 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4930 
Prír. č.: 4930 
Peter, Zván 
Rojko. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1959 
Dátum zápisu: 6. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4931 
Prír. č.: 4931 
Stefan, Zweig 
Netrpezlivosť srdca. - 1., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 1. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Rozlož. tit. list. Brož. 19,80 Kčs. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 4932 
Prír. č.: 4932 
Vojtech, Zamarovský 
Ich veličenstvá pyramídy. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé Letá, 1977 + 18000 
Dátum zápisu: 19. 3. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.13 
Poznámka: Prehľad egyptských panovníkov. Pre čitateľov od 13 rokov. 143 zázn. lit. o knihách a čas. v 
jaz. slov., čes., rus., nem., angl., franc. a poľ. KSP 736-737/78 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. B 4933 
Prír. č.: 4933 
Zuzka, Zguriška 
Mestečko na predaj. - 6., vyd. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1985 + 21 cm 
Dátum zápisu: 3. 6. 1986 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Vl. m. aut.: Ľudmila Dvořáková rod. Šimonovičová. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4934 
Prír. č.: 4934 
Stefan, Zweig 
Amok. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, 1976 
Dátum zápisu: 1. 10. 1976 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.96 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 4935 
Prír. č.: 4935 
Zsigmond, Széchenyi 
Náhar. - 6., kiad. - Martin : Obzor, 1967 + 20 cm. - ISBN 963 15 3468 5 
Dátum zápisu: 21. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Spoluvyd. Szépirodalmi Könyvkiadó, Budapest. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 4936 
Prír. č.: 4936 
Vojtech, Zamarovský 
Za siedmymi divmi sveta. - Bratislava : Mladé letá, 1960 
Dátum zápisu: 25. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4937 
Prír. č.: 4937 
Laco Zrubec 
Staroponitrianske tragedie. - horizont, 1995 
Dátum zápisu: 1. 10. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. Mn 4938 
Prír. č.: 4938 
Vojtech, Zamarovský 
Bohovia a hrdinovia antických bájí. - 2., dopl. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.93 
Poznámka: Rozlož. ilustr. tit. list. Mp. na predsádkach. Zozn. hesiel. Pre čitateľov od 13 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. M 4939 
Prír. č.: 4939 
Vojtech, ZAMAROVSKÝ - Vojtech, Zamarovský 
Objavenie Tróje. - 3., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1976 + 21 cm 
Dátum zápisu: 6. 4. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.45 
Poznámka: Lit. 135. Ilustr. tit. dvojlist. Predsádky. Pre čitateĺov od 13 rokov. Prehĺad bohov a hrdinov 
Homérových básní. 135 zázn. lit. o knihách a čas. v jaz. slov., čes., rus., nem., angl., franc. a i. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 4940 
Prír. č.: 4940 
Miroslav, Kukačka 
Liptov. - Bratislava : Obzor, 1968 
Dátum zápisu: 19. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. S 4941 
Prír. č.: 4941 
Karol Benicky 
Vysoke Tatry. - B. Bystrica : Stredoslovenské vyd., 1969 
Dátum zápisu: 27. 8. 1970 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4942 
Prír. č.: 4942 
I.Smirnovova    
Moskovsky Kremel a červene namestie. - MOskva : progres, 1976 
Dátum zápisu: 18. 7. 1977 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4943 
Prír. č.: 4943 
Ladislav, Kočiš 
Nové Zámky v minulosti a súčasnosti. - 1. vyd. - Nové Zámky : Okresný národný výbor, 1967 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4944 
Prír. č.: 4944 
Jozef, Lajoš 
Nitra slovom i obrazom. - Nitra : Okresné vlastivedné múzeum, 1964 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. s 4945 
Prír. č.: 4945 
Matúš, Kučera 
Slovensko v dobách stredovekých. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1985 + 25 cm 
Dátum zápisu: 13. 6. 1991 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.63 
Poznámka: Ilustr. na predsádkach a front. Časový prehľad. významn. udalostí. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4946 
Prír. č.: 4946 
Roky v nás : I. - [1. vyd.]. - Trnava : Tripsoft, 2005 + 30 cm. - ISBN 8096939009 (viaz.) 
Dátum zápisu: 18. 1. 2006 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 6.64 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4947 
Prír. č.: 4947 
Alexander, Čunderlík 
Stretnutie s Bratislavou. - Bratislava : SPN, 1975 
Dátum zápisu: 3. 6. 1975 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.15 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4948 
Prír. č.: 4948 
Karel, Neubert 
Praha. - Praha : Artia, 1969 
Dátum zápisu: 2. 10. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4949 
Prír. č.: 4949 
Nina, Heřmanová 
Juhoslávia. - 3., dopl. a noveliz. vyd. - Bratislava : Šport, 1983 + 21 cm 
Dátum zápisu: 26. 8. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka: Zozn. autoopravovní a servisov. Malý slov.-srbochorv. slovník. Index. Tb. na pre 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4950 
Prír. č.: 4950 
Jozef V., Podolay - Ladislav, Herda 
Za krásami Slovenska. - 2. vyd. - Bratislava : Práca, 1974 + 4ř 
Dátum zápisu: 2. 7. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.79 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4951 
Prír. č.: 4951 
Roky v nás 2 : I. - [1. vyd.]. - Trnava : Tripsoft, 2010 + 30 cm. - ISBN 8096939009 (viaz.) 
Dátum zápisu: 12. 10. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. s 4952 
Prír. č.: 4952 
Draho Illik 
Tajfun nad Japonskom. - Bratislava : Vydav. polit. lit., 1968 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.76 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4953 
Prír. č.: 4953 
Zdeněk, Thoma 
Potulky po Japonsku. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1986 + 25 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.49 
Poznámka: Fot. na rozlož. tit. liste. Fareb. fot. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4954 
Prír. č.: 4954 
bengt danielsson 
zabudnute ostrovy. - Bratislava : Obzor, 1974 
Dátum zápisu: 29. 12. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4955 
Prír. č.: 4955 
Július, Bolfík 
Okres Rimavská Sobota. - Martin : Osveta, 1971 
Dátum zápisu: 15. 3. 1972 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4956 
Prír. č.: 4956 
Nitra a okolie. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 2. 5. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4957 
Prír. č.: 4957 
Peter, Hajduch 
Ponitrie. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1978 + 28 cm 
Dátum zápisu: 15. 10. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.00 
Poznámka: Fot. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. s 4958 
Prír. č.: 4958 
vilem heckel 
krasy ceskoslovenska. - Praha : Orbis 
Dátum zápisu: 3. 1. 1969 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4959 
Prír. č.: 4959 
Mira, Holzbachová 
Amerika zem Indiánov. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1978 + 25 cm 
Dátum zápisu: 17. 8. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka: Fot. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. mn4960 
Prír. č.: 4960 
Slovensko moje. - Bratislava : Perfekt, 1995 + 25 cm. - ISBN 8080460108 
Dátum zápisu: 15. 10. 1995 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 4.28 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane, front. a predsádkach; Ilustr. Miroslav Regitko, Štefan Šilhan 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. mn4961 
Prír. č.: 4961 
Ján, Hučko 
Slovenská jar. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1994 + 25 cm. - ISBN 8006004579 
Dátum zápisu: 28. 5. 1996 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.29 
Poznámka: Pre čitateľov od 11 rokov. Publ. rozširuje učebnú látku z dejepisu v 5.-8. roč. ZŠ. Sadzbu 
vyhotovila Polygrafia SAV, Bratislava; Rozlož. ilustr. tit. list. Ilustr. na predsádkach 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s4962 
Prír. č.: 4962 
Jozef, Gažo 
Slovenské múzeá. - Bratislava : Slov. Fond, 1967 
Dátum zápisu: 3. 10. 1668 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4963 
Prír. č.: 4963 
Ján, Fischer - Pavel, Paška 
Kultúrny rozvoj Slovenska. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1987 + 24 cm 
Dátum zápisu: 26. 3. 1988 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.16 
Poznámka: Použ. zn. v tb. Res. rus., angl. a nem. Nepredajné. Účelová publ. pre Minist. kultúry SSR. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. s 4964 
Prír. č.: 4964 
Kultúrny rozvoj Slovenska. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1982 + 24 cm 
Dátum zápisu: 1. 3. 1993 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.00 
Poznámka: Účelová publ. Res. rus., angl. a nem. Slov.-rus.-angl.-nem. slovník. Nepredajné. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4965 
Prír. č.: 4965 
matus kucera 
slovensko v dobach stredovekych. - bratislava : bratislava, 1985 
Dátum zápisu: 7. 12. 1985 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4966 
Prír. č.: 4966 
Ivan, Bičík - Alois, Obermann - Václav, Kašpar 
Ázia. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 22 cm 
Dátum zápisu: 20. 9. 1982 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.66 
Poznámka: Fot. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. Spoluvyd. Albatros, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. mn 4967 
Prír. č.: 4967 
Ctibor, Votrubec 
Afrika. - Praha : Albatros, 1977 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. mn 4968 
Prír. č.: 4968 
Josef., Brinke 
Austrália. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 22x24 cm 
Dátum zápisu: 21. 10. 2015 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.39 
Poznámka: Lit. 5. Fareb. fot. na predsádkach a front. Vysvetl. Prehľad údajov z austrálskej histórie a 
súčasnosti. Zozn. zemep. mien, náz. a význ. osôb. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. mn 4969 
Prír. č.: 4969 
Ivan, Bičík - Jaroslav, Čech - Josef, Jirásko - Jan, Kalvoda 
Európa a ZSSR ; Ivan Bičík, Jaroslav Čech, Josef Jirásko, Jan Kalvoda, Adriena Slamová, Jan Solpera. - 
1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1984 + 23 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.99 
Poznámka: Fot. na front. a predsádkach. Pre čitateľov od 11 rokov. Spoluvyd. Albatros, Praha. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. s 4970 
Prír. č.: 4970 
monachovova 
volgograd. - moskva : progress, 1979 
Dátum zápisu: 1. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.73 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. mn 4971 
Prír. č.: 4971 
Josef, Laufer 
Maďarsko. - Praha : Olympia, 1976 
Dátum zápisu: 28. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4973 
Prír. č.: 4973 
turikov 
buchara. - moskva : raduga, 1985 
Dátum zápisu: 28. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.43 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4974 
Prír. č.: 4974 
Árpád, Juhász 
Cestujeme do Maďarska. - Bratislava : Šport, 1976 
Dátum zápisu: 8. 6. 1976 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. pv 4975 
Prír. č.: 4975 
antonia macingova 
najedzte sa do stihlosti. - antonia macingova, 2015 
Dátum zápisu: 28. 10. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 25.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4976 
Prír. č.: 4976 
michal cerny 
chile. - bratislava : obzor, 1975 
Dátum zápisu: 6. 7. 1976 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4977 
Prír. č.: 4977 
winkler rossing 
cestujeme do ndr. - bratislava : obzor, 1976 
Dátum zápisu: 5. 9. 1976 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. s 4978 
Prír. č.: 4978 
Ladislav, Skokan - Vlasta, Ludvíková - Jindřich, Průša 
Cestujeme do Sovietskeho zväzu. - 2., preprac. a dopl. vyd. - Bratislava : Šport, 1979 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 8. 1978 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.17 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4979 
Prír. č.: 4979 
vladimir cernov 
moskva. - moskva : progres, 1976 
Dátum zápisu: 18. 7. 1976 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4980 
Prír. č.: 4980 
artur bodnar 
polsko. - bratislava : obzor, 1977 
Dátum zápisu: 1. 11. 1979 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4981 
Prír. č.: 4981 
Mária, Izakovičová - Eva, Križanová - Andrej, Fiala 
Slovenské hrady a kaštiele. - 1. vyd. - Bratislava : Šport, 1969 + 8ř 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4982 
Prír. č.: 4982 
L., Dubinská 
Moskva Leningrad Kyjev. - Moskva : Raduga, 1983 
Dátum zápisu: 20. 12. 1983 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4983 
Prír. č.: 4983 
Zdenko, Hochmuth 
Nízke Tatry. - Bratislava : Šport, 1965 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. s 4984 
Prír. č.: 4984 
Vladimír, Adamec - Radek, Roubal - Július, Andráši - Juraj, Pacl 
Vysoké Tatry. - 2. preprac. a dopl. vyd. - Bratislava : Šport, 1974 + 8ř + 1 mp. príl. 
Dátum zápisu: 30. 6. 1975 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.80 
Poznámka: Tb. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4985 
Prír. č.: 4985 
Karol, Kožíšek 
Cestujeme po autostráde. - 1., vyd. - Bratislava : Alfa, 1982 + 17 cm 
Dátum zápisu: 15. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.60 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a predsádkach. Zn. Spoluvyd. Slov. kartografia, Bratislava Publ. je určená 
motoristom a cestujúcim po autostráde Praha-Brno-Bratislava. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4986 
Prír. č.: 4986 
pavol langer 
amerika v skumavke. - bratislava : smena, 1967 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. i 4987 
Prír. č.: 4987 
Vlastivedný slovník obcí na Slovensku 1 ; Štefan Pisoň, Viera Miková, Ján Hudák. - 1., vyd. - Bratislava : 
Veda, 1977 + 27 cm 
Dátum zápisu: 1. 7. 1987 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 4.98 
Poznámka: Lit. 2057. Zozn. skr. Opr. 2057 zázn. o knihách, zbor., čas. a čl. v jaz. slov., čes. a maď. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4988 
Prír. č.: 4988 
turikov 
buchara. - moskva : raduga, 1985 
Dátum zápisu: 17. 9. 1986 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. mn 4989 
Prír. č.: 4989 
Ľudo, Zúbek 
Moja Bratislava. - Bratilsava : Mladé letá, 1975 
Dátum zápisu: 6. 6. 1975 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.03 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. s 4990 
Prír. č.: 4990 
Vladimír, Hochman - Jaroslav, Šmíd 
Čiernomorské pobrežie. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1979 + 19 cm 
Dátum zápisu: 25. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.43 
Poznámka: Index mien. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4991 
Prír. č.: 4991 
muzeum v.i.lenina v gorkach. - moskva : raduga, 1984 
Dátum zápisu: 17. 9. 1986 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.53 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4992 
Prír. č.: 4992 
chucisvili 
ciernomorske pobrezie kaukazu. - moskva : progres, 1980 
Dátum zápisu: 1. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4993 
Prír. č.: 4993 
Nina, Heřmanová 
Cestujeme do Juhoslávie. - 2., dopl. a noveliz. vyd. - Bratislava : Šport, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 8. 1978 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.15 
Poznámka: Pl. v texte a mp. príl. sprac. a vytl. Slovenská kartografia, Bratislava. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4994 
Prír. č.: 4994 
Josef, Chaloupecký 
ABC jazdy do zahraničia - Poľsko, NDR. - Bratislava : Alfa, 1989 + 21 cm. - ISBN 8005001363 
Dátum zápisu: 30. 10. 1989 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4995 
Prír. č.: 4995 
L., Dubinská 
Moskva Leningrad Kyjev. - Moskva : Raduga, 1983 
Dátum zápisu: 17. 9. 1986 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. s 4996 
Prír. č.: 4996 
Tríbeč - Pohronský Inovec. - Bratislava : Slovenská kartografia, 1983 + 42x57 cm 
Dátum zápisu: 4. 11. 1983 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.73 
Poznámka: Mapa. Vysvetlivky. Grafická mierka. Ofset. Prílohová mapa publikácie Tríbeč - Pohronský 
Inovec. Bratislava, Šport 1983.; Spracovala Slovenská kartografia, Bratislava. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4997 
Prír. č.: 4997 
jozef scipak 
vreckovy atlas sveta. - bratislava : slovenska kartografia, 1983 
Dátum zápisu: 11. 4. 1983 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 4998 
Prír. č.: 4998 
j.brodskij 
leningradske muzea. - moskva : raduga, 1986 
Dátum zápisu: 17. 7. 1987 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.06 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. mn 5000 
Prír. č.: 5000 
Vladimír, Ferko 
Kniha o Slovensku. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.96 
Poznámka: Fareb. fot. na front. a predsádkach. Faksim. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5001 
Prír. č.: 5001 
mesto stavba miest. - bratislava : krasna literatura, 1955 
Dátum zápisu: 25. 2. 1997 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.70 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5002 
Prír. č.: 5002 
Bratislava. - Bratislava : Slavín, 1970 + 8ř 
Dátum zápisu: 17. 11. 1971 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 2.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. s 5003 
Prír. č.: 5003 
Radek, Roubal - Vladimír, Adamec - Vendelín, Jankovič - Ján, Kantár - Milena, Jucková - Leonard, Volček 
Slovensko. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1984 + 25 cm 
Dátum zápisu: 13. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.06 
Poznámka: Fot. na front. a predsádke. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. pv 5004 
Prír. č.: 5004 
Ivan, Zmoray - Vladimír, Podhradský 
Zaujímavosti slovenskej prírody. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1982 + 24 cm 
Dátum zápisu: 26. 8. 1983 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.79 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5005 
Prír. č.: 5005 
Darina, Haviarová - Pavol, Uhrin 
Vlastivedný sprievodca po Slovensku. - Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateťstvo, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 20. 1. 1978 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5006 
Prír. č.: 5006 
Ľudmila, Hromadová 
Levoča. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 24 cm 
Dátum zápisu: 26. 11. 1979 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 2.09 
Poznámka: Lit. 62. Fot. na front. Mp. na predsádkach. Faksim. Res., zozn. fot. a kresieb v jaz. rus., angl. a 
nem. 62 zázn. lit. o knihách, zbor. a čl. v jaz. slov., čes., nem., maď. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5007 
Prír. č.: 5007 
Rudolf, Gerát 
Kysuce. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1980 + 28 cm 
Dátum zápisu: 4. 11. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 82.00 
Poznámka: Rozlož. fot. na tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5008 
Prír. č.: 5008 
Vlastivedný slovník obcí na Slovensku 2 ; Štefan Pisoň, Štefan Pisoň, Viera Miková, Ján Hudák. - 1., vyd. 
- Bratislava : Veda, 1977 + 26 cm 
Dátum zápisu: 21. 11. 1978 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 3.49 
Poznámka: Faksim. rkp. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. s 5009 
Prír. č.: 5009 
Západné Slovensko. - Bratislava : Obzor, 1976 + 24 cm 
Dátum zápisu: 1. 11. 1975 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.73 
Poznámka: Lit. 187. Pozn. Predsádky. Obs. aj rus. a nem. 187 zázn. lit. o knihách a čl. v jaz. slov., čes., 
nem. a maď. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 5010 
Prír. č.: 5010 
Ján, Michálek 
Zvonové studničky. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1990 + 26 cm. - ISBN 80222/1650 
Dátum zápisu: 20. 12. 1990 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.06 
Poznámka: Lit. 199. Ilustr. na front. Pozn. Slov. 199 zázn. v slov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5011 
Prír. č.: 5011 
Ladislav, Paule 
Zvolen. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1980 + 27 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 2.66 
Poznámka: Fot. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5012 
Prír. č.: 5012 
Karok, Kállay 
Mne Slovensko krása je. - Martin : Osveta, 1972 
Dátum zápisu: 21. 11. 1973 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 2.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5013 
Prír. č.: 5013 
Pamiatky na Slovensku. Súpis pamiatok zväzok štvrtý. - Bratislava : Obzor, 1978 
Dátum zápisu: 15. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 3.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. pv 5014 
Prír. č.: 5014 
Ivan, Herčko 
Minerály Slovenska. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1984 + 24 cm 
Dátum zápisu: 13. 12. 1984 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.59 
Poznámka: Lit. 718. Fot. na front. a predsádkach. Reg. lokalít a minerálov. Rus., angl. a nem. res. 718 
zázn. v slov., češ., ruš., nem. a angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. s 5015 
Prír. č.: 5015 
Ján, Šípoš - Pavol, Havran 
Slovenské kúpele. - 2., preprac. vyd. - Martin : Osveta, 1979 + 28 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 3.25 
Poznámka: Súbež. náz. a text rus., nem., angl. a franc. Fot. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5016 
Prír. č.: 5016 
Štefan, Rakovský 
Zlaté Moravce a okolie. - Bratislava : Západoslovenské vydavateľstvo Slavín, 1969 
Dátum zápisu: 17. 10. 1969 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5017 
Prír. č.: 5017 
Jaroslav, Rezník 
Po literárnych stopách na Slovensku. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1982 + 25 cm 
Dátum zápisu: 5. 12. 1982 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 2.72 
Poznámka: Lit. 36. Fot. na front. Faksim. rkp. na predsádkach. Malý slovník starších a menej známych 
slov. Reg. men. a miest a obcí. Pre čitateľov od 13 rokov. 36 zázn. lit. o knihách v jaz. slov. a čes. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. pv 5018 
Prír. č.: 5018 
Pavol, Plesník - Zora, Babiaková - Oliver, Bašovský - Ľubica, Krajčovičová - Ján, Hudák - Edita, 
Hvožďarová - Pavel, Korec - Viliam, Lauko - Ľudovít, Mičian - Jozef, Mládek - Erika, Otrubová 
Malá slovenská vlastiveda 1. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1989 + 28 cm. - ISBN 8021500212 
Dátum zápisu: 3. 4. 1990 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 2.29 
Poznámka: Lit. 56. Reg. Zozn. skr. 56 zázn. v slov. a češ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5019 
Prír. č.: 5019 
Ladislav, Zrubec 
Šurany. - Bratislava : Západoslovenské vydavateľstvo Slavín, 1968 
Dátum zápisu: 8. 12. 1968 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5020 
Prír. č.: 5020 
kulturny rozvoj slovenska. - bratislava : obzor, 1978 
Dátum zápisu: 15. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. s 5021 
Prír. č.: 5021 
Anton, Droppa 
Slovenské jaskyne. - Martin : Osveta, 1973 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 2.29 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. pv 5022 
Prír. č.: 5022 
Josef, Rubín - Juraj, Galvánek - Vladimír, Vydra 
Klenoty neživej prírody Slovenska. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1987 + 25 cm 
Dátum zápisu: 12. 9. 1987 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 2.16 
Poznámka: Fot. na rozlož. tit. liste. Vec. a miestopisný reg. Res. rus., angl. a nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5023 
Prír. č.: 5023 
hugo jelinek 
vysoke tatry vo farebnej fotografii. - martin : osveta, 1971 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 2.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5024 
Prír. č.: 5024 
rudo strechaj 
kvety druzby a bratislava. - bratislava : politicka literatura, 1960 
Dátum zápisu: 31. 12. 1907 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5025 
Prír. č.: 5025 
Karol, Belický 
Bratislava. - Martin : Osveta, 1976 + 27 cm 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 2.99 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5026 
Prír. č.: 5026 
ladislav denes 
dukla symbol vecnej slavy. - martin : osveta, 1978 
Dátum zápisu: 31. 10. 1991 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 2.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. ss 5027 
Prír. č.: 5027 
Karol, Kállay 
Mne Slovensko krása je. - 3., dopl. vyd. - Martin : Osveta, 1981 + 27 cm 
Dátum zápisu: 22. 2. 1983 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 2.76 
Poznámka: rus., nem., angl. a maď. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5028 
Prír. č.: 5028 
jan hajduch 
slovenske hrady. - martin : osveta, 1976 
Dátum zápisu: 8. 2. 1976 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 3.65 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5029 
Prír. č.: 5029 
Peter, Hajduch 
Ponitrie. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1978 + 28 cm 
Dátum zápisu: 17. 8. 1978 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 2.82 
Poznámka: Fot. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5030 
Prír. č.: 5030 
arkady fiedler 
madagaskar ukrutny carodej. - bratislava : obzor, 1975 
Dátum zápisu: 29. 12. 1975 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.93 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5031 
Prír. č.: 5031 
karol kallay 
piesen o moskve. - bratislava : slovensky spisovatel, 1972 
Dátum zápisu: 19. 2. 1975 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 5.31 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5032 
Prír. č.: 5032 
Jaroslav, Purš 
Přehled dějin Československa. - Praha : ACADEMIA, 1982 
Dátum zápisu: 16. 8. 1983 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 4.15 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. s 5033 
Prír. č.: 5033 
Miloslav, Stingl 
Neznámou Mikronéziou. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1978 + 24 cm 
Dátum zápisu: 24. 10. 1978 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.06 
Poznámka: Fot. na tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5034 
Prír. č.: 5034 
muzeum ludovej architektury. - martin : osveta, 1972 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5035 
Prír. č.: 5035 
maly atlas sveta 1. - bratislava, 1957 
Dátum zápisu: 11. 11. 2015 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 35.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5036 
Prír. č.: 5036 
Malý atlas sveta 2. - Bratislava : Správa geodézie a kartografie na Slovensku, 1957 
Dátum zápisu: 11. 11. 2015 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 35.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5037 
Prír. č.: 5037 
miroslav kukucka 
nizke tatry. - bratislava : obzor, 1968 
Dátum zápisu: 29. 6. 1984 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 2.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5038 
Prír. č.: 5038 
Slovenské múzeá. - Bratislava : Pallas, 1975 
Dátum zápisu: 2. 1. 1977 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 2.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5039 
Prír. č.: 5039 
Andrej, Šamšin 
Sibír - krajina budúcnosti. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1978 + 32 cm 
Dátum zápisu: 21. 2. 1978 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 2.32 
Poznámka: Fareb. fot. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. s 5040 
Prír. č.: 5040 
karol kallay 
piesen o slovenskom narodnom povstani. - bratislava : slovensky spisovatel, 1974 
Dátum zápisu: 8. 8. 1974 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5041 
Prír. č.: 5041 
Alina, Trojanová 
Umenie čiernej Afriky. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 29 cm 
Dátum zápisu: 25. 1. 1980 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 2.16 
Poznámka: Lit. 52. Fot. na front. Mp. na predsádkach. Zozn. čiernobielych a fareb. reprod. 52 zázn. lit. o 
knihách v jaz. čes., rus., nem., angl., franc. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5042 
Prír. č.: 5042 
Ladislav, Harvan 
Tatry. - 1., vyd. - Bratislava : Šport, 1979 + 35 cm 
Dátum zápisu: 20. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 3.15 
Poznámka: Fot. na rozlož. tit. liste. Fot. na predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5043 
Prír. č.: 5043 
plevza 
Veľký odkaz. - Bratislava : pravda, 1974 + 28 cm 
Dátum zápisu: 21. 9. 1974 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 3.15 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5044 
Prír. č.: 5044 
Vladimír, Ferko 
Láska na Slovensku. - 1., vyd. - Bratislava : Smena, 1988 + 30 cm 
Dátum zápisu: 12. 6. 1989 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 2.49 
Poznámka: Lit. 132. Ilustr. na front. a predsádkach. 132 zázn. v slov., češ., poľ. a angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5045 
Prír. č.: 5045 
karel plicka 
ceskoslovensko. - martin : osveta, 1976 
Dátum zápisu: 27. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 3.32 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. mn 5046 
Prír. č.: 5046 
Thayer, Willis - Geoffrey, Hindley - Carl, Proujan 
Na hraniciach Zeme. - 2., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1983 + 26 cm 
Dátum zápisu: 20. 3. 1987 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 3.98 
Poznámka: Pre čitateľov od 13 rokov. Zozn. aut. fot. a ilustr. Reg. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5047 
Prír. č.: 5047 
Viera, Luxová - Dagmar, Tučná 
Československá tapiséria 1945-1975. - 1., vyd. - Bratislava : Pallas, 1978 + 29 cm 
Dátum zápisu: 13. 12. 1978 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 2.99 
Poznámka: Lit. 6. Pozn. Biogr. údaje aut. tapisérii. Zozn. a prehľady. Res. rus., angl. a nem. Mimo edície. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5048 
Prír. č.: 5048 
Pavol, Čaplovič 
Ľud Oravy v minulosti. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1980 + 28 cm 
Dátum zápisu: 22. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 2.52 
Poznámka: Fot. na rozlož. tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5049 
Prír. č.: 5049 
Alexander, Čunderlík 
Stretnutie s Bratislavou. - Bratislava : SPN, 1975 
Dátum zápisu: 28. 8. 1975 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 3.15 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. mn 5050 
Prír. č.: 5050 
Zdeněk, Adla - Věra, Adlová 
Rozprávanie o veľkej krajine. - 1. vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1974 + 4ř 
Dátum zápisu: 7. 4. 1975 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.10 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5051 
Prír. č.: 5051 
Eduard, Pavlik 
Slovenský raj. - Bratislava : Šport, 1965 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.46 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. s 5052 
Prír. č.: 5052 
Miloslav, Maťašák 
Na streche sveta. - 2., dopl. vyd. - Bratislava : Šport, 1986 + 27 cm 
Dátum zápisu: 16. 11. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 43.00 
Poznámka: Fot. na front. a preds. Záverečné kap. a texty k obr. rus., angl. a nem. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5053 
Prír. č.: 5053 
aladar marcek 
od krivana k javorine. - martin : osveta, 1976 
Dátum zápisu: 23. 9. 1976 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 3.82 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5054 
Prír. č.: 5054 
Alina, Trojanová 
Umenie čiernej Afriky. - 2., vyd. - Bratislava : Tatran, 1979 + 29 cm 
Dátum zápisu: 18. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 2.16 
Poznámka: Lit. 52. Fot. na front. Mp. na predsádkach. Zozn. čiernobielych a fareb. reprod. 52 zázn. lit. o 
knihách v jaz. čes., rus., nem., angl., franc. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5055 
Prír. č.: 5055 
tibor tuskes 
madarsko. - bratislava : mlade leta , 1981 
Dátum zápisu: 28. 12. 1982 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.79 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5056 
Prír. č.: 5056 
Ján, Šípoš - Pavol, Havran 
Slovenské kúpele. - 2., preprac. vyd. - Martin : Osveta, 1979 + 28 cm 
Dátum zápisu: 22. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 3.25 
Poznámka: Súbež. náz. a text rus., nem., angl. a franc. Fot. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5057 
Prír. č.: 5057 
Socialistické Slovensko ; Oto Takáč. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1978 + 30 cm 
Dátum zápisu: 21. 2. 1978 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 2.49 
Poznámka: Tit. dvojlist. Faksim. rkp. Vyd. k 30. výr. Februára. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. s 5058 
Prír. č.: 5058 
Ján, Šípoš 
Slovenské Kúpele. - Martin : Osveta, 1972 
Dátum zápisu: 21. 10. 1973 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 3.25 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. pv 5059 
Prír. č.: 5059 
prof.christo mermersky 
zdravie z prirodnej lekarne. - bratislava : priroda, 2014,2015 
Dátum zápisu: 18. 11. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 300.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5060 
Prír. č.: 5060 
Vladimír, Bárta - Karol, Demuth 
Nízke Tatry. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1986 + 30 cm 
Dátum zápisu: 2. 11. 1987 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.10 
Poznámka: Rozlož. fot. na tit. liste a front. V príl. Zozn. fot. a res. rus., nem., angl. a mad. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. t 5061 
Prír. č.: 5061 
azbestocementovy priemysel na slovensku. - nitra : nitra, 1991 
Dátum zápisu: 20. 11. 1993 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5062 
Prír. č.: 5062 
pison stefan 
slovensko. - martin : osveta, 1975 
Dátum zápisu: 12. 2. 1976 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 4.65 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5063 
Prír. č.: 5063 
Vladimír, Mináč - Alexander, Císar - Milan, Valášek 
V krajine gumeného času. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1986 + 24 cm 
Dátum zápisu: 25. 5. 1987 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.06 
Poznámka: Ilustr. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. s 5064 
Prír. č.: 5064 
Na Ďalekom severe ; Jurij Ivanov, Jurij Simčenko, Sergej Cebakovskij, Felix Štiľmark, Vladimir Vasiliev, 
Lev Gejdenrejch, Jurij Getallo, V. Lebedev, Elena Čierna, Hana Šolcová-Kohútová. - 1., vyd. - Bratislava : 
Obzor, 1980 + 24 cm 
Dátum zápisu: 26. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.96 
Poznámka: Fot. na front. a predsádkach. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. mn 5065 
Prír. č.: 5065 
Vladimír, Ferko 
Na dne sveta. - Bratislava : Mladé letá, 1964 
Dátum zápisu: 16. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5066 
Prír. č.: 5066 
Štefan, Rakovský 
Zlaté Moravce a okolie. - Bratislava : Západoslovenské vydavateľstvo Slavín, 1969 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.49 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5067 
Prír. č.: 5067 
Ľudo, Zúbek 
Moja Bratislava. - Bratislava : Mladé letá, 1965 
Dátum zápisu: 25. 11. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5068 
Prír. č.: 5068 
marko arendas 
okres nitra. - nitra : ucelova publikacia, 1985 
Dátum zápisu: 25. 11. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 32.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5069 
Prír. č.: 5069 
Miroslav, Honzík 
Zněl zrady zvon. - Praha : Naše vojsko 
Dátum zápisu: 12. 21. 1989 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.26 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. s 5070 
Prír. č.: 5070 
miroslav kukucka 
nizke tatry. - bratislava : obzor, 1968 
Dátum zápisu: 19. 5. 1969 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 2.16 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s5071 
Prír. č.: 5071 
Krajiny sveta. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1978 + 25 cm 
Dátum zápisu: 82. . 1978 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.10 
Poznámka: Fot. mp. na tit. dvojliste. Mp. na predsádkach. Výsl. Legenda k mp. Použ. skr. Abeced. zozn. 
zemep. náz. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s5071 
Prír. č.: 5071 
Krajiny sveta. - 1., vyd. - Bratislava : Pravda, 1978 + 25 cm 
Dátum zápisu: 9. 12. 2015 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 3.15 
Poznámka: Fot. mp. na tit. dvojliste. Mp. na predsádkach. Výsl. Legenda k mp. Použ. skr. Abeced. zozn. 
zemep. náz. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 5072 
Prír. č.: 5072 
j.k.rowlingova 
herry potter a kamen mudrcov. - bratislava : ikar, 2000 
Dátum zápisu: 11. 1. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 5073 
Prír. č.: 5073 
Joanne Kathleen, Rowling 
Harry Potter a tajomná komnata : 2. - Bratislava : IKAR, 2001 + 21 cm. - ISBN 805510008X 
Dátum zápisu: 11. 1. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.60 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane; Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 5074 
Prír. č.: 5074 
Joanne Kathleen, Rowling 
Harry Potter a väzeň z Azkabanu : 3. - Bratislava : IKAR, 2001 + 21 cm. - ISBN 8055100462 
Dátum zápisu: 11. 1. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.60 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane; Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. b 5075 
Prír. č.: 5075 
Joanne Kathleen, Rowling 
Harry Potter a ohnivá čaša : 4. - Bratislava : IKAR, 2001 + 21 cm. - ISBN 8055101736 
Dátum zápisu: 18. 1. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.60 
Poznámka: Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b 5076 
Prír. č.: 5076 
J. K.,, Rowling 
Harry Potter a dary smrti : 7. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2008 + 21 cm. - ISBN 9788055116402 (viaz.) 
Dátum zápisu: 18. 1. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b5077 
Prír. č.: 5077 
J. K., Rowling 
Harry Potter a Fénixov rád : 5. - [1.] slov. vyd. - Bratislava : Ikar, 2003 + 21 cm. - ISBN 8055106703 
Dátum zápisu: 18. 1. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b5078 
Prír. č.: 5078 
J. K., Rowling 
Harry Potter a Fénixov rád : 5. - [1.] slov. vyd. - Bratislava : Ikar, 2003 + 21 cm. - ISBN 8055106703 
Dátum zápisu: 18. 1. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b5079 
Prír. č.: 5079 
J. K., Rowling 
Harry Potter a polovičný princ : 6. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2005 + 21 cm. - ISBN 8055112207 (viaz.) 
Dátum zápisu: 18. 1. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.60 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. pv5080 
Prír. č.: 5080 
Svet živočíšnej ríše. - 1., vyd. - Martin : Osveta, 1978 + 26 cm 
Dátum zápisu: 18. 1. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 4.30 
Poznámka: Ilustr. na front. Reg. Okrem fot. a kresieb z angl. orig. sa v slov. vyd. použili fot. z 1. vyd. čes. 
prekl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. pv5081 
Prír. č.: 5081 
Steve, Parker 
Cicavce. - 1., vyd. - Bratislava : Tatran, 1991 + 29 cm. - ISBN 8022203009 
Dátum zápisu: 18. 1. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.30 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste, front. a predsádkach. Reg. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. i5082 
Prír. č.: 5082 
viktoria print 
co by som mal vediet o svete okolo nas. - presov, 2005 
Dátum zápisu: 18. 1. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 20.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. pv5083 
Prír. č.: 5083 
Steve, Setford 
Hady a iné plazy. - Bratislava : SLOVART, c2001 + 17 cm. - ISBN 8071455776 
Dátum zápisu: 18. 1. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.30 
Poznámka: Fareb. ilustr. na tit. strane; Údaj o prekl. prevzatý z front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. pv5084 
Prír. č.: 5084 
Rastliny. - 1. vyd. - Bratislava : Fortuna Print, c2006 + 28 cm. - ISBN 8089144608 (viaz.) 
Dátum zápisu: 18. 1. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 15.00 
Poznámka: Pravdepodobne prel. z angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5085 
Prír. č.: 5085 
vladimir minac 
encyklopedia slovenskych spisovatelov. - bratislava : obzor, 1984 
Dátum zápisu: 18. 1. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 30.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5086 
Prír. č.: 5086 
vladimir minac 
encyklopedia slovenskych spisovatelov. - bratislava : obzor, 1984 
Dátum zápisu: 18. 1. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 30.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. pv 5087 
Prír. č.: 5087 
za 10 minut do formy 
Dátum zápisu: 18. 1. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 10.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 5088 
Prír. č.: 5088 
Bruno, Ferrero 
Spev svrčka. - Bratislava : Don Bosco, 2000 + 19 cm. - ISBN 8088933609 
Dátum zápisu: 18. 1. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane; Údaj o prekl. prevzatý z rubu tit. strany; Ilustr. Juraj Martiška 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m 5089 
Prír. č.: 5089 
Bruno, Ferrero 
Vie to iba vietor. - [1.] slov. vyd. - Bratislava : Don Bosco, 2002 + 18 cm. - ISBN 8088933870 
Dátum zápisu: 18. 1. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m5090 
Prír. č.: 5090 
Bruno, Ferrero 
Štyridsať príbehov z púšte. - Bratislava : Don Bosco, 1999 + 19 cm. - ISBN 8088933331 
Dátum zápisu: 18. 1. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka: Ilustr. na tit. strane; Údaj o prekl. a ilustr. prevzatý z rubu tit. strany 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m5091 
Prír. č.: 5091 
Bruno, Ferrero 
Kruhy na vode. - [1.] slov. vyd. - Bratislava : Don Bosco, 2002 + 18 cm. - ISBN 8088933838 
Dátum zápisu: 18. 1. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m5092 
Prír. č.: 5092 
L. Ron, Hubbard 
Cesta ku šťastiu. - 1. vyd. - Trnava : Dianetika, [2003] + 19 cm. - ISBN 8096888501 
Dátum zápisu: 18. 1. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka: Obalový názov 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. i5093 
Prír. č.: 5093 
Tibor, Šalát 
Malá encyklopédia matematiky. - 3., vyd. - Bratislava : Obzor, 1981 + 24 cm 
Dátum zápisu: 20. 1. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 85.00 
Poznámka: Lit. 184. Reg. 184 zázn. lit. o knihách v jaz. slov., čes., rus., nem., angl. a poľ. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. pv5094 
Prír. č.: 5094 
Zora, Feriancová-Masárová 
Potulky po východnej Afrike. - Martin : Osveta, 1976 
Dátum zápisu: 1. 3. 1977 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.66 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s5095 
Prír. č.: 5095 
Jana, Součková 
Starověký přední východ. - Praha : Mladá fronta, 1979 
Dátum zápisu: 25. 7. 1980 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 2.82 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 5096 
Prír. č.: 5096 
darwin 
cesta okolo sveta. - bratislava : osveta, 1960 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.36 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. 5097 
Prír. č.: 5097 
Jaroslav, Hovorka 
Farebné roky. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1978 + 24 cm 
Dátum zápisu: 18. 12. 1979 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.93 
Poznámka: Fot. na front. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s5098 
Prír. č.: 5098 
Vladimír, Babnič 
Štepy pre vnukov. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1984 + 24 cm 
Dátum zápisu: 26. 8. 1988 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.43 
Poznámka: Fot. na front. a tit. liste. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. mn5099 
Prír. č.: 5099 
Elwira, Milewska - W odzimierz, Zonn 
Nebo a kalendár. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1978 + 28 cm 
Dátum zápisu: 27. 11. 1978 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 1.33 
Poznámka: Ilustr. na front. a predsádkach. Faksim. rkp. Pre čitateľov od 11 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. o6000 
Prír. č.: 6000 
jarmila krcalova 
centralni stavby ceske renensance. - praha  : academia, 1976 
Dátum zápisu: 14. 12. 1976 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.86 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s6001 
Prír. č.: 6001 
gunter skeib 
stany na ladovci. - bratislava : osveta, 1962 
Dátum zápisu: 29. 6. 1974 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.63 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. s 6002 
Prír. č.: 6002 
Vladimír, Levi 
Ja a my. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1978 + 21 cm 
Dátum zápisu: 17. 8. 1978 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.76 
Poznámka: Spoluvyd. Mir, Moskva. Tlač. v ZSSR. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. i 6003 
Prír. č.: 6003 
N., Dmitrijevová 
Maliarstvo sochárstvo grafika. - Bratislava : Osveta, 1964 
Dátum zápisu: 18. 10. 1964 Spôsob nadobudnutia: iný Cena: € 0.56 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. pv6004 
Prír. č.: 6004 
ludmila strukelyova 
wok. - bratislava : ikar, 2001 
Dátum zápisu: 13. 4. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. mn6005 
Prír. č.: 6005 
brigitte blobelova 
balet za jedna matika nedostatocna. - bratislava : egmont, 1994 
Dátum zápisu: 13. 4. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. mn6006 
Prír. č.: 6006 
brigitte blobelova 
jeho mama ma nema rada. - bratislava : egmont, 1996 
Dátum zápisu: 13. 4. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.90 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. pv 6007 
Prír. č.: 6007 
robert jackson 
velke tajomstva ufo. - bratislava : mlade leta, 1997 
Dátum zápisu: 13. 4. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 2.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. mn6008 
Prír. č.: 6008 
sona rebrova 
ema. - bratislava : evitapress, 2010 
Dátum zápisu: 13. 4. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b6009 
Prír. č.: 6009 
agatha christieova 
vrazdy podla abecedy. - bratislava : smena, 1965 
Dátum zápisu: 13. 4. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.50 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. mn6010 
Prír. č.: 6010 
moric jokai 
kral piratov. - bratislava : smena, 1968 
Dátum zápisu: 13. 4. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.33 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. mn 6011 
Prír. č.: 6011 
elena chmelova 
indianske rozpravky. - bratislava : pravda, 1977 
Dátum zápisu: 13. 4. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. b 6012 
Prír. č.: 6012 
robert louis stevenson 
ostrov pokladov stopy. - bratislava : mlade leta, 1987 
Dátum zápisu: 20. 4. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 0.80 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign.   b6013 
Prír. č.: 6013 
Miloslav, Stingl - Miroslav, Stingl 
Indiáni včera, dnes a zajtra. - 1., vyd. - Bratislava : Obzor, 1982 + 24 cm 
Dátum zápisu: 20. 4. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 1.50 
Poznámka: Lit. 202. Prepis a výslovnosť indiánskych mien a náz. 202 zázn. lit. o knihách a zb. v jaz. slov., 
čes., rus., angl., nem. a franc. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. i 6014 
Prír. č.: 6014 
pavol krsak 
ottov historicky atlas slovensko. - praha : ottovo nakladatelstvi, 2016 
Dátum zápisu: 6. 6. 2016 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 12.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. m6015 
Prír. č.: 6015 
nathalie monnin - carlos busquets 
moje najmilsie rozpravky. - praha : ottovo nakladatelstvi, 2015 
Dátum zápisu: 6. 6. 2016 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 8.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. b6016 
Prír. č.: 6016 
michael palmer 
posledny chirurg. - bratislava : aktuell, 2011 
Dátum zápisu: 6. 6. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 5.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. i6017 
Prír. č.: 6017 
Štefan, Šramka 
Poviedky o zvieratách z Demänovskej doliny. - [1. vyd.]. - Liptovský Mikuláš : Grafon, 2002 + 25 cm. - 
ISBN 8096841432 
Dátum zápisu: 6. 6. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 7.00 
Poznámka: Ilustr. na rozlož. tit. strane. Fotogr. na predsádkach 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. b6018 
Prír. č.: 6018 
nora robertsova 
srdce mora. - bratislava : columbus, 2002 
Dátum zápisu: 6. 6. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 6.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. i 6019 
Prír. č.: 6019 
rastislav lukac 
aleksince historia a sucastnost obce. - obecny urad aleksince, 2016 
Dátum zápisu: 7. 9. 2016 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 10.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. M 1308 
Prír. č.: 13085 
Jozef, Repko 
Vynálezy uja Elektróna. - 1., vyd. - Bratislava : Mladé letá, 1980 + 21 cm 
Dátum zápisu: 15. 12. 1980 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.61 
Poznámka: Ilustr. na tit. liste a front. Pre čitateľov od 9 rokov. 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 
Prír. č.:  
Sherrilyn,, Kenyon 
Nočné objatie. - [1. vyd.]. - Bratislava : Ikar, 2010 + 18 cm. - ISBN 9788055121796 (brož.) 
Dátum zápisu: 3. 12. 2012 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. B 4371 
Prír. č.: B 4371 
Julian Rathbone 
Euro-vrahovia. - Bratislava : 1987smena, 1987 
Dátum zápisu: 27. 6. 1987 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.83 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Sign. I 1937 
Prír. č.: I 1937 
Jana, Smejkalová - Dagmar, Smrčinová - Katarína, Herrmannová - Karel, Hais 
Anglicko-slovenský a slovensko-anglický vreckový slovník ; Jana Smejkalová, Dagmar Smrčinová, 
Katarína Herrmannová, Karel Hais, Peter Galvánek. - 7., vyd. - Bratislava : SPN, 1988 + 15 cm 
Dátum zápisu: 24. 5. 1990 Spôsob nadobudnutia: kúpa Cena: € 0.86 
Poznámka: Lit. 12. Súbež. tit. list. angl. Zozn. skr. 12 zázn. v slov., češ. a angl. 
Poznámka o vyradení:  
 
 



Sign. s 4999 
Prír. č.:  
Ľudovít, Janota 
Slovenské hrady. - Bratislava : Tatran, 1974 
Dátum zápisu: 2. 11. 2015 Spôsob nadobudnutia: dar Cena: € 40.00 
Poznámka o vyradení:  
 
 
Počet exemplárov: 5166 
Cena spolu: € 8780.73 
 


